
MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, ADMINISTRATIEI Anexa nr.3/15
PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

Nr.

formular

01

02

04

05

11

13

15

20

21

22

23

24

25

26
27

28

29

Fisa proiectului cu finantare din fonduri externe nerambursabile de preaderare, 

postaderare, alti donatori si din alte facilitati postaderare

Fisele obiectivelor/proiectelor/categoriilor de investitii

Fisa finantarii programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., a programelor 

aferente Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, altor programe finantate din fonduri 

externe nerambursabile postaderare, precum si a altor facilitati si instrumente 

postaderare

Bugetul pe programe

Sinteza finantarii programelor
Fisele programelor

Programe de investitii publice

Programele de investitii publice, pe grupe de investitii si surse de finantare

Sinteza proiectelor finantate/propuse la finantare in cadrul programelor aferente 

Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor 

facilitati si instrumente postaderare

Cheltuieli din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 

postaderare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Fisa proiectului finantat/propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de 

Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Sinteza finantarii programelor potrivit Ordonantei de urgenta a Guvernului nr.64/2007

Fisa programului finantat potrivit Ordonantei de urgenta a Guvernului nr.64/2007

Sume alocate din bugetele institutiilor publice finantate partial din venituri proprii

Proiecte cu finantare nerambursabila

Sinteza proiectelor cu finantare din fonduri externe nerambursabile de preaderare, 

postaderare, alti donatori si din alte facilitati postaderare

Sume alocate din fonduri externe nerambursabile

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Sinteza bugetelor centralizate ale institutiilor publice finantate partial din venituri 

proprii

Sume alocate pentru activitati finantate integral din venituri proprii

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

CUPRINS

Document sinteza privind politicile si programele bugetare pe termen mediu ale 

ordonatorilor principali de credite pentru anul 2018 si perspectiva 2019-2021

Sinteza fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

Sume alocate de la bugetul de stat

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

pag.2



 

ANEXA A 

DOCUMENT SINTEZA PRIVIND POLITICILE SI PROGRAMELE BUGETARE PE TERMEN MEDIU 
ALE ORDONATORILOR PRINCIPALI DE CREDITE  

pentru anul 2018 si perspectiva 2019-2021 

 

1. TITULAR: MINISTERUL DEZVOLTARII  REGIONALE, ADMINISTRATIEI 
PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE  (MDRAPFE) 

COD TITULAR: 15 

2. MISIUNEA INSTITUTIEI PUBLICE SI CADRUL LEGAL DE FUNCTIONARE  
 
Cadrul legal de funcționare și organizare a Ministerului Dezvoltării Regionale, Administrației Publice 
și Fondurilor Europene este stabilit prin HG nr. 15 din 16 ianuarie 2017 privind organizarea și 
funcționarea Ministerului Dezvoltării Regionale, Administrației Publice și Fondurilor Europene. 
 
Misiune/mandat 

Ministerul Dezvoltării Regionale, Administrației Publice și Fondurilor Europene (MDRAPFE) 
realizează, după caz, împreună cu ministerele de resort, politica guvernamentală în următoarele 
domenii strategice de activitate:  

A. Dezvoltare regională  
B. Administrație publică 
C. Fonduri europene 
 
Fiecare din aceste domenii strategice presupune mai multe arii de activitate: 

A. Direcția strategică dezvoltare regională vizează: 

 dezvoltare regionala si cooperare teritoriala – coeziune si dezvoltare teritoriala, 
 cooperare transfrontaliera, transnatională si interregionala,  
 disciplina in constructii,  
 amenajarea teritoriului, urbanism si arhitectura,  
 locuinte, reabilitarea termica a cladirilor,  
 gestiune si dezvoltare imobiliar-edilitara, 
 lucrări publice, construcţii, cadastru şi publicitate imobiliară. 
B. Directia strategica administratie publica vizeaza: 
 administratie publica centrala si locala,  
 descentralizare, reforma si reorganizare administrativ-teritoriala,  
 fiscalitate si finante publice regionale si locale,  
 dialogul cu structurile asociative ale autoritatilor administratiei publice locale, 
 dezvoltarea serviciilor publice comunitare,  
 ajutor de stat acordat de autoritatile administratiei publice locale,  
 parcuri industriale,  
 gestiunea functiei publice. 
C. Directia strategica fonduri europene vizează: 
 Fonduri Structurale şi de Coeziune 
 Fonduri Europene Structurale și de Investiții – CFM 2014-2020  

Politica in domeniile dezvoltarii regionale, administratiei publice si fondurilor europene vizeaza: 

 Dezvoltarea regionala (Dezvoltare si cooperare teritoriala, Lucrari Publice, Cadastru si 
publicitate imobiliara); 

 Eficientizarea administratiei publice; 
 Imbunatatirea absortiei si gestionarea eficienta a fondurilor europene; 
 Eficientizarea managementului organizational al MDRAPFE. 

 

pag.3



 

Organizarea si functionarea MDRAPFE 
 
Ordonanţa de urgenţă nr. 1/2017 pentru stabilirea unor măsuri în domeniul administraţiei publice 
centrale şi pentru modificarea şi completarea unor acte normative în vigoare de la 05.01.2017 și HG 
nr. 15 din 16 ianuarie 2017 privind organizarea si functionarea Ministerului Dezvoltarii Regionale, 
Administratiei Publice și Fondurilor Europene stabilesc că: 
 
Ministerul Dezvoltării Regionale, Administraţiei Publice şi Fondurilor Europene se înființează 
prin reorganizarea Ministerului Dezvoltării Regionale şi Administraţiei Publice şi prin 
preluarea activităţii, atribuțiilor şi personalului de la Ministerul Fondurilor Europene. 
 

3. PRIORITATI STRATEGICE PE TERMEN MEDIU ALE ORDONATORULUI 

Prioritatile strategice pe termen mediu  ale MDRAPFE sunt: 
 Coeziune economica si sociala la nivel national, prin dezvoltarea regionala echilibrata si durabila 

a teritoriului si valorificarea potentialului cooperarii teritoriale europene; 
 Administratie publica eficienta;  
 Imbunatatirea absortiei si gestionarea eficienta a fondurilor europene;  
 Intarirea capacitatii administrative a MDRAPFE (componenta de management organizational si 

componenta legislativa); 
 Pregătirea și exercitarea Președinției României la Consiliul Uniunii Europene (în primul semestru 

al anului 2019) pe domeniul de activitate al MDRAPFE, astfel încât România să folosească la 
maximum oportunitatea de a-și spori vizibilitatea de țară și de a demonstra capacitate politică și 
administrativă în îndeplinirea cu succes a obligațiilor ce-i revin în calitate de stat membru al  
Uniunii. 
 
 

Obiective, măsuri de implementare, rezultate așteptate 

I. DOMENIUL DEZVOLTARE REGIONALA 

Politica regională se adresează tuturor regiunilor și orașelor din Uniunea Europeană, sprijinind 
crearea de locuri de muncă, competitivitatea întreprinderilor, creșterea economică, dezvoltarea 
durabilă și îmbunătățirea calității vieții. În perioada 2014-2020,la nivelul UE  au fost alocate 351,8 
miliarde € – aproximativ o treime din bugetul total al UE – pentru politica de coeziune, în vederea 
atingerii acestor obiective şi a îndeplinirii diverselor nevoi existente la nivelul tuturor regiunilor. 

Obiectivele politicii regionale sunt realizate prin intermediul a trei fonduri principale: Fondul european 
de dezvoltare regională (FEDR), Fondul de coeziune (FC) și Fondul social european (FSE). Acestea 
constituie, împreună cu Fondul european agricol pentru dezvoltare rurală (FEADR) și Fondul 
european pentru pescuit și afaceri maritime (EMFF), Fondurile structurale și de investiții europene 
(ESI). 

MDRAPFE, ca principal minister de investitii, care asigura atat strategia, cat si implementarea pentru 
 politica de dezvoltare regionala, urmareste complementaritatea investitiilor finantate din fonduri UE 
cu cele finantate din bugetul de stat, pentru atingerea unor obiective strategice de dezvoltare si 
pentru asigurarea unei cresteri economice sustenabile.  

Măsuri prioritare privind asigurarea pachetului minim de servicii publice  

Una dintre cele 9 măsuri incluse în Capitolul Administrație publică. Dezvoltare regională este 
Asigurarea pachetului minim de servicii publice în fiecare localitate din mediul rural – 10 S 
(zece servicii). 

Pentru perioada 2017-2020, Guvernul a stabilit prin programul de guvernare definirea și asigurarea 
din bugetul de stat/fonduri nerambursabile a sumelor necesare implementării pachetului minim de 
servicii publice în fiecare localitate. Cele 10 servicii sunt:  

1. Sănătate: dispensar medical rural, centru medical de permanenta; 
2. Educație: școli, grădinițe, creșe; 
3. Apă – canalizare: conformarea cu țintele obligatorii ale directivei apa-canal (91/271/ EC); 
4. Energie termică, electrică: iluminat public; 
5. Transport, drumuri: modernizare/reabilitare drumuri comunale, județene, străzi, zone 

pietonale, poduri, pasaje, piste biciclete; 

pag.4



 

6. Salubrizare: conformare cu țintele obligatorii; 
7. Cultură: cămin cultural; 
8. Culte: reabilitare lăcaș de cult; 
9. Sport: construcție/modernizare baze sportive pentru sport de masă și performanță;  
10. Locuință: locuințe sociale, locuințe pentru tineri, locuințe de serviciu pentru specialiști, clădiri 

cu risc seismic. 

Priorități privind stabilirea cadrului strategic de dezvoltare a României  

MDRAPFE are rolul de coordonator al procesului de elaborare și implementare a politicii de 
dezvoltare regională și de facilitator al  acestui proces complex1, prin asigurarea cadrului normativ 
adecvat.  

MDRAPFE  are în elaborare o serie de documente complementare, cu caracter strategic, pe 
termen mediu şi lung, după cum urmează: 

 
• Strategia de dezvoltare teritorială a României (SDTR) ”România policentrică 2035 ( adoptata 

pe 05.10.2016) 

Prin SDTR este vizată soluţionarea unor problematici multiple şi complexe:  
- consolidarea procesului de planificare integrată, care să integreze dimensiunea teritorială şi 

corelarea acestuia cu programele de investiţii; 
- asigurarea guvernanţei teritoriale prin consolidarea cooperării, pe verticală şi pe orizontală, 

interinstituţionale şi intersectoriale, la fiecare nivel teritorial; 
- structurarea reţelei de localităţi şi a axelor de dezvoltare; 
- crearea condiţiilor necesare pentru realizarea investiţiilor economice; 
- stabilirea unor proiecte strategice prioritare pentru dezvoltarea teritoriului naţional. 

 

• Strategia integrată de dezvoltare a Deltei Dunării (în implementare) 

Obiectivele strategice ce au decurs din elaborarea viziunii stabilite în cadrul strategiei sunt: 
1. Păstrarea valorilor naturale unice printr-un management de mediu ghidat de știință și prin 
consolidarea comunităților locale în rolul acestora de protectori proactivi ai acestui patrimoniu 
mondial unic;  

2. Dezvoltarea unei economii locale verzi, incluzive, pe baza consumului și protecției durabile, 
eficientă din punct de vedere al resurselor, valorificând avantajele comparative ale zonei și 
beneficiind de sprijinul unor servicii publice îmbunătățite. 

 
• Strategia Naționala a Locuirii (în curs de aprobare) 

 
Obiectivele generale ale strategiei sunt următoarele:  
- realizarea reformei legislative și instituționale; 
- asigurarea securității locuirii în față hazardurilor naturale și antropice; 
- creşterea calităţii locuirii,  
- îmbunătăţirea condiţiilor de locuire pentru categoriile vulnerabile,  
- creşterea fondului de locuinţe publice, dezvoltarea pieţei de locuinţe. 
 

II. DOMENIUL ADMINISTRAȚIE PUBLICĂ 
Obiectiv general : Implementarea acțiunilor în responsabilitatea MDRAPFE din cadrul 
Strategiei pentru Consolidarea Administrației Publice 2014-2020 (SCAP 2014-2020) 

Măsurile vizează: 
 Implementarea acțiunilor aferente unor criterii de condiționalitate ex-ante impuse de Comisia 

Europeană pentru Obiectivul tematic 11 - „Consolidarea capacității instituționale și o administrație 
publică eficientă” în contextul programării fondurilor europene 2014-2020:  
(a) simplificarea și raționalizarea procedurilor administrative pentru cetățeni; 

                                                 
1 Politica de dezvoltare regională, prin amploarea ei şi prin faptul că vizează foarte multe domenii semnificative de 

dezvoltare (sectorul IMM, infrastructura, atragerea investiţiilor, tehnologia, agricultura, învăţământul, protecţia mediului, 
ocuparea şi formarea profesională, etc.) face ca un număr mare de actori, atât instituţionali, privaţi cât şi societatea civilă, să 
fie implicaţi în implementarea ei. 

pag.5



 

(b) promovarea managementului calității; 
(c) implementarea unor strategii și politici privind resursele umane care să acopere principalele 

decalaje identificate în acest domeniu, dezvoltarea de competențe la toate nivelurile ierarhiei 
profesionale din cadrul autorităților publice, precum și alte măsuri vizând consolidarea 
capacității administrației publice locale incluse în SCAP 2014-2020. 

 Sistematizarea/ codificarea legislației în administrația publică; 
 Consolidarea cadrului pentru creșterea calității serviciilor publice și sprijinirea dezvoltării la nivel 

local, prin Dezvoltarea și introducerea de sisteme și standarde comune în administrația publică 
ce optimizează procesele decizionale orientate către cetățeni și mediul de afaceri (Obiectivul 
specific 1.1 al POCA 2014-2020); 

 Implementarea Strategiei privind dezvoltarea funcţiei publice 2016 – 2020 și a Strategiei privind 
formarea profesională pentru administraţia publică 2016 – 2020; 

 Implementarea următoarelor proiecte finanțate din fonduri externe nerambursabile: proiectul 
„Consolidarea cadrului pentru creșterea calității serviciilor publice și pentru sprijinirea dezvoltării 
la nivel local”, cod SIPOCA 9 și proiectul „Instrumente de sistematizare a legislației, de 
monitorizare și de evaluare în administrația publică”, cod SIPOCA 59. 
 

Rezultate principale așteptate: 
 Implementarea acțiunilor din Planul integrat de simplificare a procedurilor administrative 

aplicabile cetățenilor; 
 Implementarea acțiunilor din Planul de acțiune pentru implementarea managementului calității; 
 Implementarea acțiunilor din Strategia privind dezvoltarea funcţiei publice pentru perioada 2016 – 

2020, aprobată prin HG nr. 525/2016; 
 Implementarea acțiunilor din Strategia privind formarea profesională în administrația publică 

pentru perioada 2016-2020, aprobată prin HG nr.650/2016; 
 Operaționalizarea Institutului Național de Administrație (INA), ca entitate cu atribuții în domeniul 

formării profesionale a personalului din administrația publică (înființat prin OG 23/2016) ; 
 Analiza serviciilor publice furnizate/prestate de administrația publică; 
 Propuneri de standarde de calitate și de cost pentru serviciile publice descentralizate; 
 Propuneri strategice și/sau legislative de îmbunătățire/eficientizare a exercitării competențelor 

autorităților administrației publice; 
 Aprobarea și aplicarea Codului Administrativ; 
 Elaborarea Codului de Procedură Administrativă; 
 Elaborarea și aprobarea Codului finanțelor publice locale; 
 Elaborarea și aprobarea Codul serviciilor comunitare de utilități publice; 
 Elaborarea Codului amenajării teritoriului și urbanismului; 
 Sistematizarea reglementărilor tehnice din domeniul construcțiilor; 
 Realizarea registrului național al clădirilor; 
 Identificarea nevoilor și a soluțiilor necesare introducerii sistemelor de e-guvernare în domeniul 

urbanismului și autorizării construcțiilor; 
 Analiza și monitorizarea impactului teritorial al politicilor investiționale. 

 
III. DOMENIUL FONDURILOR EUROPENE 

 
1. FONDURI STRUCTURALE ŞI DE COEZIUNE 

 
1) Acţiuni aferente Cadrului Financiar Multianual (CFM) 2014 – 2020 

- implementarea programelor operaționale aferente cadrului financiar 2014 - 2020 prin 
lansarea ghidurilor solicitantului și a apelurilor de proiecte, inclusiv semnarea de contracte 
de finanțare și efectuarea de plăți către beneficiari; 

- asigurarea unui dialog mai eficient cu beneficiarii fondurilor europene 
- creșterea transparenței modului de implementare a programelor operaționale finanțate din 

fonduri europene; 
- transpunerea în legislația națională a noilor directive europene în domeniul achizițiilor 

publice şi a cadrului instituţional aferent sistemului naţional de achiziţii publice, cu sprijinul 
instituțiilor de specialitate. 

- transmiterea către Autoritatea de Audit a documentelor aferente pachetelor de desemnare 
pentru toate programele operaționale gestionate de Ministerul Dezvoltării Regionale, 

pag.6



 

Administrației Publice și Fondurilor Europene 
 

2) Stadiul implementării pentru Instrumente structurale – Cadru Financiar Multianual (CFM) 
2007-2013 

Stadiul implementării programelor operaţionale finanţate în cadrul obectivului „Convergenţă” se 
prezintă astfel: 

Din alocarea UE de 18,78 miliarde euro pentru cele 7 programe operaţionale finanţate în cadrul 
Obiectivului Convergenţă au fost contractate fonduri UE în valoare de aprox. 20 miliarde euro 
(107%). 

Rata de absorbţie curentă2 

Valoarea aplicațiilor de plată care a fost declarată Comisiei Europene este de 16,73 miliarde euro, 
ceea ce reprezintă o rată de absorbţie curentă de aprox. 89% din alocarea UE pentru perioada 2007-
2013. 

Rata rambursărilor3 

Suma totală primită de România de la Comisia Europeană pentru perioada 2007-2013 este de 16,99 
miliarde euro, ceea ce reprezintă aprox. 89% din alocarea UE pentru perioada 2007-2013. Din 
această sumă, 2,11 miliarde euro reprezintă prefinanţări, în timp ce 14,88 miliarde euro reprezintă 
sume rambursate de către Comisia Europeană, rata rambursărilor fiind de 78% din totalul alocat 
pentru perioada 2007-2013. 

Repartizarea pe tipuri de fond a sumelor solicitate CE și rambursate de către aceasta, se prezintă 
astfel: 

 

Tip de fond Sume solicitate 
(mil. Euro) 

Sume rambursate 
(mil. Euro) 

FEDR 8.250 7.333 
FC 5.365 5.030 
FSE 3.114 2.518 

 
 

3) Stadiul implementării Fondurilor Europene Structurale și de Investiții – Cadru Financiar 
Multianual (CFM) 2014-2020  

Începând cu anul 2015, au fost lansate 153 apeluri de proiecte pentru programele operaționale (PO) 
gestionate de Ministerul  Dezvoltării Regionale, Administrației Publice și Fondurilor Europene (PO 
Infrastructură Mare, Capital Uman, Competitivitate, Asistență Tehnică, Regional, Capacitate 
Administrativă, Inițiativa pentru IMM-uri). Bugetul total lansat pentru aceste apeluri este de aprox. 
19,7 miliarde euro, reprezentând 71% din alocarea totală de aprox. 28 miliarde euro disponibilă 
pentru implementarea acestor programe. 

Până la data de 17 noiembrie 2017 au fost semnate 1.383 de contracte de finanțare în valoare totală 
eligibilă de peste 6,1 miliarde euro, reprezentând aprox. 22% din alocarea totală aferentă acestor 
PO. În cadrul acestor contracte au fost efectuate plăți de către autoritățile de management în sumă 
totală de 1,02 miliarde euro. 

Pentru PO mai sus menționate, s-au primit de la CE fonduri de prefinanțare în cuantum de 1,4 
miliarde euro, reprezentând 6,2% din alocarea UE de aproximativ 22,54 miliarde euro aferentă 
acestora.  

Până în prezent, valoarea aplicațiilor de plată transmise la Comisia Europeană este de aproximativ 
664 mil. euro, din care CE a rambursat, până în prezent, suma de 579,2 mil. euro. 

În conformitate cu prevederile regulamentelor europene aplicabile actualei perioade de programare, 
rambursarea cheltuielilor declarate se realizează după finalizarea procesului de desemnare a 
                                                 

2 Rata de absorbŃie curentă reprezintă raportul dintre valoarea declaraŃiilor de cheltuieli transmise Comisiei Europene şi alocarea totală 

aferentă perioadei 2007-2013.  
3 Rata rambursărilor reprezintă raportul dintre valoarea sumelor plătite de către Comisia Europeană şi alocarea totală aferentă 

programelor operaŃionale.  

pag.7



 

autorităților implicate în sistemul de management și control al fondurilor, care a implicat evaluarea 
acestora de către Autoritatea de Audit din România și emiterea unei opinii cu privire la conformitatea 
sistemului cu cerințele de acreditare. În perioada 2016-2017 a fost continuat procesului de indeplinire 
a condiționalităților ex-ante asumate prin Acordul de Parteneriat. Responsabilitatea îndeplinirii 
condiționalităților ex–ante revine ministerelor de linie, deoarece acestea vizează existența 
politicilor/strategiilor/legislațiilor sectoriale, MDRAPFE coordonand procesul de monitorizare a 
stadiului indeplinirii acestora. 

 

4)  Măsuri implementate şi planificate în domeniul fondurilor europene 

4.1. Măsuri implementate  

Principalele măsuri întreprinse în anii 2016 - 2017 au vizat pe de-o parte procesul de închidere a 
programelor operaționale 2007 – 2013, iar pe de altă parte procesul de desemnare a autorităților 
implicate în gestionarea fondurilor ESI și accelerarea implementării programelor operaționale 
aferente perioadei 2014 - 2020. 

Astfel, s-au întreprins o serie de măsuri, dintre care menţionăm: 

� revizuirea cadrului legal și instituțional: 

- modificarea HG nr. 678/2015 privind închiderea programelor operaţionale finanţate în 
perioada 2007–2013 prin Fondul European de Dezvoltare Regională, Fondul Social 
European, Fondul de Coeziune şi Fondul European pentru Pescuit, prin care au fost 
stabilite principalele activități și termene care trebuie respectate de către toate structurile 
implicate în închiderea programelor operaționale; 

- modificarea și completarea OUG 64/2009 privind gestionarea financiară a instrumentelor 
structurale şi utilizarea acestora pentru obiectivul convergenţă, în scopul flexibilizării 
condițiilor de plată către beneficiari; 

- adoptarea/modificarea principalelor acte normative necesare procesului de implementare 
a FESI (HG nr. 398/2015 - cadrul instituţional de coordonare şi gestionare a FESI, OUG 
nr. 40/2015 privind gestionarea financiară a fondurilor europene și HG nr. 93/2016 pentru 
aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor Ordonanţei de urgenţă a 
Guvernului nr. 40/2015). 

- Ministerul Transporturilor a fost desemnat organism intermediar pentru Programul 
Operațional Infrastructură Mare (POIM). 

- aprobarea unor măsuri de eficientizare a sistemului de gestionare a instrumentelor 
structurale și a fondurilor ESI prin preluarea de către fostul Minister al Fondurilor 
Europene a organismelor intermediare/intermediare regionale POS M și POS DRU; 

� fazarea proiectelor: o serie de proiecte majore și non-majore finanțate prin cadrul financiar 
2007 – 2013 care nu s-au încheiat la termenul de eligibilitate au putut fi eșalonate, respectiv 
lucrările rămase de efectuat pot fi finanțate din bugetul 2014-2020. România a fazat 90 de 
proiecte pe două PO (84 POIM și 6 POC), pentru care valoarea totală eligibilă a fazei II este 
de 3,5 miliarde euro .  

� simplificarea ghidurilor pentru beneficiari și a procedurilor de accesare a fondurilor, pentru o 
mai mare coerență în funcționarea sistemului, astfel încât regulile să fie aproximativ aceleași 
pentru beneficiarul care depune un proiect, indiferent de programul din care se finanțează; 

� elaborarea unor Orientări generale la nivel de program și publicarea calendarelor pentru 
apelurile de proiecte 2016/2017, în vederea asigurării unei reale predictibilități a posibilităților 
de finanțare; 

� depunerea de către solicitanți în format electronic a cererilor de finanțare; 

� dezvoltarea unui sistem de evaluare a funcționarilor publici care gestionează asistența 
financiară nerambursabilă folosind indicatori de performanță, atât de încadrare în timp, cât și 
de calitate, dezvoltați prin intermediul unui acord de servicii încheiat cu Banca Mondială; 

pag.8



 

� asigurarea fondurilor necesare autorităților de management pentru efectuarea plăților către 
beneficiari în cazul indisponibilității temporare de fonduri UE, prin accesarea mecanismului de 
alocare temporară a sumelor din venituri din privatizare (conform OUG 40/2015). 

 

4.2. Măsuri planificate pentru implementarea fondurilor ESI  

În ceea ce privește măsurile de accelerare a  absorbției fondurilor ESI, un accent deosebit va fi 
acordat următoarelor acțiuni, prevăzute în Programul de Guvernare:  

� Timpi scurți de evaluare pentru proiectele depuse și semnarea rapidă a contractelor de 
finanțare.  

� Acreditarea tuturor autorităţilor de management. 

� Achitarea fără întârziere a facturilor beneficiarilor, prin crearea unui mecanism transparent de 
monitorizare a facturilor, de la momentul depunerii și până la achitarea lor de către Autoritățile 
de Management. 

� Analiza fiecărui program operațional şi realocarea de fonduri către sectoarele cu potenţial 
maxim de absorbţie atât în interiorul cât și între programele operaţionale, pentru a evita riscul 
dezangajarii fodurilor alocate Romaniei (anul 2018). 

� Măsuri de simplificare și evitare a supra-proceduralizării și birocrației excesive prin 
simplificarea orientărilor pentru solicitanți, operaționalizarea SMIS 2014+, simplificarea 
procedurilor de achiziții pentru beneficiarii privați, introducerea unor opțiuni de costuri 
simplificate, a unor rate forfetare și baremuri standard pentru costurile unitare în normele 
naționale și regionale referitoare la eligibilitate, simplificarea procedurilor pentru autorizațiile 
de construcție. 

� Îmbunătăţirea sistemului administrativ şi a capacității de absorbţie a acestor fonduri.  

� Utilizarea instrumentelor financiare și a instrumentelor teritoriale. 

� Simplificarea legislației aferente promovării și aprobării proiectelor de investiții din România. 

� Inițierea unui proces de instruire a beneficiarilor, pe baza unui ghid privind principalele riscuri 
identificate în domeniul achiziţiilor publice în vederea prevenirii greșelilor constatate în 
aplicarea procedurilor privind achiziţiile publice în cadrul proiectelor finanţate din instrumente 
structurale, precum și asigurarea unei practici unitare pe viitor. 

� Încurajarea Parteneriatelor Public – Privat, ca alternative și soluții complementare care pot 
conduce la sustenabilitatea proiectelor cofinanțate de Uniunea Europeană. 

� Stimularea schimbului de bune practici în implementarea mecanismelor de creștere a 
absorbției de fonduri europene cu alte țări membre UE. 

� Consultarea periodică cu actorii interesați prin consolidarea structurilor decizionale de la 
nivelul comitetelor de monitorizare și Comitetul de Coordonare pentru Managementul 
Acordului de Parteneriat. 

 

5) Stadiul implementării cadrului legal și instituțional privind fondurile ESI pentru cadrul 
financiar multianual 2014-2020, alte acte normative necesare pentru consolidarea și 
creșterea absorbției  

Cadrul instituțional de coordonare și gestionare a fondurilor ESI este reglementat prin Hotărârea 
Guvernului nr. 398/2015 pentru stabilirea cadrului instituţional de coordonare şi  gestionare a  
fondurilor europene structurale și de investiții și pentru asigurarea continuității cadrului 
instituțional de coordonare și gestionare a instrumentelor structurale 2007-2013, cu 
modificările și completările ulterioare, care a fost elaborată în temeiul Regulamentului nr. 1303/2013. 
Actul normativ stabilește instituțiile/structurile implicate în coordonarea, gestionarea și controlul 
fondurilor ESI, atribuțiile acestora precum și relațiile autorității de coordonare cu autoritățile de 
management, autoritățile de certificare și autoritatea de audit, relațiile între aceste autorități, precum 
și relațiile dintre aceste autorități și Comisia Europeană. 

pag.9



 

De la apariția HG 398/2015 până în prezent, au existat mai multe modificări ale cadrului instituțional 
– la nivelul organismelor intermediare – modificări determinate de apariția unor acte normative (OUG 
nr. 68/2015 pentru aprobarea unor măsuri de gestionare a instrumentelor structurale din domeniul 
transporturilor,  HG nr. 44/2016 privind organizarea și funcționarea Ministerului Educației Naționale și 
Cercetării Științifice, OUG nr. 23/2016 pentru aprobarea unor măsuri de eficientizare a sistemului de 
gestionare a fondurilor structurale și de investiții europene), precum și de aprobarea Programului 
operațional Iniţiativa pentru IMM-uri 2014-2020 de către Comisia Europeană.  

În acest context, s-a impus  modificarea Hotărârii Guvernului nr. 398/2015, astfel încât să fie 
prevăzute, în mod unitar, instituțiile/structurile implicate în coordonarea, gestionarea și controlul 
Fondurilor ESI. 

De asemenea, a fost aprobată HG nr. 399/2015 privind regulile de eligibilitate a cheltuielilor 
efectuate în cadrul operaţiunilor finanţate prin Fondul european de dezvoltare regională, 
Fondul social european şi Fondul de coeziune 2014-2020 prin care sunt reglementate 
următoarele aspecte: 

- Stabilirea regulilor generale pe care trebuie să le îndeplinească o cheltuială pentru a fi 
eligibilă; 

- Stabilirea regulilor specifice şi a anumitor plafoane pentru unele categorii de cheltuieli 
„sensibile” de tipul contribuţiei în natură, costul cu achiziția de terenuri și autovehicule sau 
mijloace de transport; 

- Categoriile de cheltuieli neeligibile. 

Prevederile privind eligibilitatea reglementează inclusiv situația în care autoritatea de management, 
în exercitarea funcției de gestionare a programului, conform art. 125 din Regulamentul (UE) nr. 
1303/2013, acordă asistență financiară nerambursabilă instituției publice din care face parte. 

Prin OUG nr. 40/2015 privind gestionarea financiară a fondurilor europene pentru perioada de 
programare 2014-2020, respectiv Hotărârea Guvernului nr. 93/2016 pentru aprobarea Normelor 
metodologice de aplicare a prevederilor OUG  nr. 40/2015 se stabilește cadrul financiar general 
pentru gestionarea asistenței financiare nerambursabile alocate României din Fondul European de 
Dezvoltare Regională, Fondul Social European, Fondul de Coeziune și Fondul de Ajutor European 
destinat celor mai defavorizate persoane în perioada de programare 2014-2020, precum și a 
prefinanțării și cofinanțării aferente acestei asistențe, în vederea asigurării unui management 
financiar eficient al acestor fonduri. 

De asemenea, în vederea accelerării implementării FESI, prin Ordonanța de Urgență nr. 49 din 30 
iunie 2017 au fost modificate mai multe prevederi ale Ordonanței de Urgență nr. 40/2015 privind 
gestionarea financiară a fondurilor europene pentru perioada de programare 2014 – 2020. 

În plus, au fost inițiate sau semnate protocoale de colaborare cu alte instituții care pot sprijini 
procesul de implementare a acestor fonduri, precum Agenția Națională pentru Integritate, Agenția 
Națională de Administrare Fiscală, Agenția Națională pentru Achiziții Publice, Oficiul Naţional al 
Registrului Comerţului, Autoritatea de Certificare și Plată din cadrul Ministerului Finanțelor Publice. 
 
 
 
 
Cadrul legal aferent obiectivului Cooperare Teritorială Europeană  
 Legea nr.105/2011 privind gestionarea şi utilizarea fondurilor externe nerambursabile şi a 

cofinanţării publice naţionale, pentru obiectivul "Cooperare teritorială europeană" cu modificarile 
si completarile ulterioare 

 Norme metodologice din 06/04/2012 de de aplicare a Legii nr. 105/2011 privind gestionarea şi 
utilizarea fondurilor externe nerambursabile şi a cofinanţării publice naţionale, pentru obiectivul 
Cooperare territorială europeană (emitent MDRT); 

 O.G. nr.29/2015 privind gestionarea şi utilizarea fondurilor externe nerambursabile şi a 
cofinanţării publice naţionale, pentru obiectivul "Cooperare teritorială europeană" în perioada 
2014-2020; 

 Omdrapfe pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Ordonanţei Guvernului nr. 
29/2015 privind gestionarea şi utilizarea fondurilor externe nerambursabile şi a cofinanţării 
publice naţionale, pentru obiectivul "Cooperare teritorială europeană", în perioada 2014-2020; 

pag.10



 

 Omdrapfe nr. 5.687 din 16 august 2017 pentru modificarea şi completarea Normelor 
metodologice  de aplicare a Ordonanţei Guvernului nr. 29/2015  privind gestionarea şi utilizarea 
fondurilor externe nerambursabile şi a cofinanţării publice naţionale, pentru obiectivul "Cooperare 
teritorială europeană" în perioada 2014-2020, aprobate prin Ordinul viceprim-ministrului, ministrul 
dezvoltării regionale şi administraţiei publice, al ministrului finanţelor publice şi al ministrului 
fondurilor europene nr. 340/607/190/2016; 

 Memorandumurile de înțelegere încheiate între România și statele membre partenere, în 
cadrul obiectivului Cooperare Teritorială Europeană. 

 

6) Fondurile aferente CFM 2014-2020, alocarea acestora pe politica de coeziune și pe politica 
agricolă comună, pe obiective distincte, precum și programele operaționale ce vor fi 
finanțate din aceste fonduri 

În exercițiul financiar 2014-2020, alocarea totală a României este de peste 43 miliarde euro, din care 
22,9 miliarde euro prin Politica de Coeziune și aproximativ 20 miliarde euro prin Politica Agricolă 
Comună şi Politica Maritimă Integrată. 

Program operațional/Program Tip fond Alocare (UE) 
(mil euro) 

PO Asistență Tehnică FEDR 212,77 
PO Competitivitate FEDR 1.329,79 
PO Capital Uman FSE 4.326,84 
PO Capacitatea Administrativă FSE 553,19 
PO Regional FEDR 6.600,00 
PO Inițiativa pentru Întreprinderile Mici și 
Mijlocii FEDR 100,00 

PO Infrastructură Mare 
FEDR 2.483,53 

FC 6.935,00 
Programul Național de Dezvoltare Rurală FEADR 8.128,00 
PO Pescuit FEPAM 168,42 

Programelor Operaţionale sprijinite din FESI 2014-2020 li se adaugă Programul Operaţional 
Ajutorarea Persoanelor Defavorizate, cu finanţare din Fondul European pentru Ajutorarea 
Persoanelor cele mai Defavorizate (FEAD), cu o alocare totală de 519 milioane euro (din care 
contribuția UE este de 441 milioane euro) pentru perioada 2014-2020 şi Programele de cooperare 
teritorială europeană, cu o alocare totală de aprox. 787 (din care contribuția UE este de aprox. 670 
milioane euro) milioane euro din fondurile aferente obiectivului cooperării teritoriale europene.  

În vederea asigurării complementarității și valorificării sinergiilor între intervențiile care vor fi finanțate 
din diferitele fonduri ESI, este importantă asigurarea unei bune coordonări în etapa de implementare 
a intervențiilor. 

Pe baza experientei acumulate în perioada 2007-2013 și noilor provocări pe care le aduce 
arhitectura specifică fondurilor pentru perioada 2014-2020, este avută în vedere dezvoltarea unui 
mecanism de coordonare cu structuri pe 3 niveluri (coordonare strategică, coordonare la nivel 
tematic și la nivel operațional), așa cum a fost stabilit la nivelul Acordului de Parteneriat.  

Rolul acestui mecanism este de a asigura coordonarea strategică și complementaritatea intervențiilor 
pe parcursul implementării programelor finanțate din FESI, urmărind în același timp, coerența, 
sinergiile și demarcarea cu alte programe/ instrumente naționale și europene. 

 

IV. DOMENIUL EFICIENTIZAREA ACTIVITĂȚII MDRAPFE  

MDRAPFE dispune de un aparat administrativ funcțional pentru asigurarea administrării resurselor 
instituției într-un mod cât mai eficient și eficace. Totodată, acesta are la bază principiile standardelor 
de management - aferente Sistemului de control intern managerial (SCIM), introdus la nivelul 
instituției încă din anul 2006. 

De asemenea, în perioada următoare, în vederea eficientizării activității MDRAPFE, este vizată 
inclusiv oportunitatea implementării unor instrumente moderne de management (ISO, CAF) , cât şi 
consolidarea  SCIM. 

pag.11



 

Întărirea capacității administrative a MDRAPFE corespunde obiectivului strategic 6 din PSI 
2017 – 2020: ”Îmbunătățirea capacității administrative în vederea îndeplinirii mandatului în 
domeniile de competență” și se poate realiza prin următoarele măsuri de implementare: 

� Asigurarea resurselor umane pregătite profesional pentru îndeplinirea funcțiilor la nivel de 
minister (Măsura 6.1.1.1.); 

� Îmbunătățirea procesului de utilizare a SCIM la nivel intern (Măsura 6.1.1.2.); 

� Consolidarea comunicării instituționale prin utilizarea managementului documentelor cu sprijin 
TIC (Măsura 6.1.1.3.); 

� Pregătirea președinției UE pe domeniile de mandate (Măsura 6.1.1.4.); 

� Atragerea de resurse financiare pentru asigurarea RU care dețin competențe specifice pentru 
îmbunătățirea procesului de fundamentare, formulare și implementare de politici publice (Măsura 
6.1.2.1); 

� Implementarea standardelor de calitate și autoevaluare (ISO și CAF) – ( Măsura 6.1.2.2.); 

� Îmbunătățirea transparenței decizionale și a integrității la nivel de minister (Măsura 6.1.2.3.); 

� Consolidarea cadrului de prevenire, monitorizare și control (Măsura 6.1.2.4.); 

� Accesarea de fonduri extrabugetare pentru dezvoltarea capacității administrative (Măsura 
6.1.3.1.); 

� Asigurarea livrării serviciilor și îndeplinirea obiectivelor / activităților aferente structurilor din cadrul 
aparatului propriu al ministerului (Măsura 6.1.3.2.). 

Pentru punerea în aplicare a unora dintre aceste măsuri (Măsurile 61.1.2, 6.1.2.2, 6.1.2.3, 6.1.2.4) 
ministerul derulează prin POCA următoarele proiecte: 

1) Consolidarea integrității la nivelul MDRAPFE, al structurilor din subordinea / sub 
autoritatea sa precum și la nivelul autorităților administrației publice locale, prin 
dezvoltarea, promovarea și utilizarea de instrumente specifice prevenirii corupției prin: 

- Creșterea capacității administrative a MDRAPFE de a coordona  procesul de monitorizare și 
evaluare a progreselor  înregistrate în implementarea măsurilor anticorupție la nivelul 
administrației publice locale.   

- Creșterea gradului de implementare a măsurilor de prevenire a corupției și a indicatorilor de 
evaluare la nivelul MDRAPFE, al structurilor din subordinea / sub autoritatea ministerului și la 
nivelul autorităților administrației publice locale.  

- Îmbunătățirea cunoștințelor și a competențelor personalului din MDRAPFE, al structurilor din 
subordinea / sub autoritatea ministerului. 

2) Eficientizarea activității MDRAPFE și a instituțiilor din subordinea/sub autoritatea 
MDRAPFE (Agenția Națională pentru Locuințe) prin implementarea de standarde și 
instrumente ale managementului calității: 

Implementarea unui sistem de management performant certificat ISO 9001:2015, a unui sistem 
de management anticorupție ISO 37001:2016 și  a unui sistem de auto-evaluare de tip CAF  la 
nivelul MDRAPFE și a instituțiilor din subordinea/ sub autoritatea MDRAPFE (Agenția Națională 
pentru Locuințe). 

Perfecționarea personalului din MDRAPFE și din structurile din subordinea/ sub autoritatea 
MDRAPFE (Agenția Națională pentru Locuințe) prin cursuri de perfecționare în domeniul 
managementului calității în administrația publică. 

3) Consolidarea implementării standardelor de control intern managerial la nivel central şi 
local (SIPOCA 34), derulat în parteneriat cu SGG. 

Proiectul vizează creşterea capacităţii administrative la nivelul autorităţilor publice centrale 
(inclusiv MDRAPFE), prin dinamizarea dezvoltarea, implementarea sistemului de control intern 
managerial (SCIM), inclusiv îmbunătăţirea competenţelor personalului în desfăşurarea 
activităţilor specifice SCIM. 

4) COMPONENTA SISTEMULUI DE FINANTARE 

pag.12



 

Sursele de finantare MDRAPFE si ponderea fiecarei surse in totalul finantarii sunt structurate astfel: 

Surse de finantare: Pondere in total  
- % - 

Buget de stat  95,11 
Credite externe  00,00 
Fonduri externe nerambursabile   3,68 
Venituri proprii    1,21 
Total surse  100,00 

 

5) MENTIUNI SPECIALE 

Ministerul Dezvoltării Regionale, Administrației Publice și Fondurilor Europene (MDRAPFE) 
realizează, după caz, împreună cu ministerele de resort, politica guvernamentală în următoarele 
domenii strategice de activitate: gestionarea instrumentelor structurale 2007-2013, a fondurilor 
europene structurale şi de investiţii 2014—2020, a fondurilor alocate prin mecanismele financiare ale 
Spaţiului Economic European şi norvegian 2009—2014, prin mecanismele financiare ale Spaţiului 
Economic European şi norvegian 2014— 2021 şi a programelor de cooperare teritorială, dezvoltare 
regională și administrație publică. 

Fiecare din aceste domenii strategice de activitate presupune mai multe arii de activitate, și 
anume:  

dezvoltare regională și cooperare teritorială – coeziune și dezvoltare teritorială, cooperare 
transfrontalieră, transnațională și interregională, disciplina în construcții, amenajarea teritoriului, 
urbanism și arhitectură, locuințe, reabilitarea termică a clădirilor, gestiune și dezvoltare imobiliar-
edilitară, lucrări publice, construcții, cadastru și publicitate imobiliară; administrație publică – 
administrație publică centrală și locală, descentralizare, reformă și reorganizare administrativ-
teritorială, fiscalitate și finanțe publice regionale și locale, dialogul cu structurile asociative ale 
autorităților administrației publice locale, dezvoltarea serviciilor comunitare de utilități publice, ajutor 
de stat acordat de autoritățile administrației publice locale, parcuri industriale, gestiunea funcției 
publice si fonduri europene. 

pag.13



 

S
u

m
el

e 
al

o
ca

te
 R

o
m

ân
ie

i p
en

tr
u

 c
ad

ru
l f

in
an

ci
ar

 m
u

lt
ia

n
u

al
 2

01
4-

20
20

, p
e 

to
ta

l, 
p

e 
an

i, 
p

e 
o

b
ie

ct
iv

e 
d

is
ti

n
ct

e 
și

 p
e 

p
ro

g
ra

m
e 

o
p

er
aț

io
n

al
e eu

ro
 

P
ro

g
ra

m
 

F
o

n
d

u
ri

 
E

S
I 

T
o

ta
l 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

P
O

 
In

fr
as

tr
u

ct
u

ra
 

M
ar

e 

F
E

D
R

 
2.

48
3,

53
 

0,
00

 
59

3,
27

 
32

4,
66

 
33

3,
05

 
38

0,
35

 
42

0,
24

 
43

1,
96

 

F
C

 
6.

93
5,

00
 

0,
00

 
1.

71
0,

04
 

94
9,

84
 

99
9,

90
 

1.
04

6,
79

 
1.

09
3,

83
 

1.
13

4,
60

 

P
O

 C
ap

it
al

 
U

m
an

 
F

S
E

 
4.

22
0,

84
 

50
3,

64
 

53
8,

84
 

57
7,

38
 

60
7,

53
 

63
6,

80
 

66
4,

94
 

69
1,

72
 

P
O

A
D

 
F

E
A

D
 

44
1,

01
 

99
,0

4 
54

,6
3 

44
,5

 
61

,8
6 

63
,2

4 
75

,3
7 

42
,3

7 

In
iț

ia
ti

va
 „

L
o

cu
ri

 
d

e 
m

u
n

că
 p

en
tr

u
 

ti
n

er
i”

 (
al

o
ca

re
 

sp
ec

ia
lă

) 

In
iț

ia
ti

va
 

„L
o

cu
ri

 
d

e 
m

u
n

că
 

p
en

tr
u

 
ti

n
er

i”
 

  
10

5,
99

 

  
59

,5
5 

  
46

,4
5 

  
0,

00
 

  
0,

00
 

  
0,

00
 

  
0,

00
 

  
0,

00
 

P
O

 C
ap

ac
it

at
e 

A
d

m
in

is
tr

at
iv

ă 
F

S
E

 
55

3,
19

 
67

,2
2 

71
,3

9 
75

,9
3 

79
,5

3 
83

,0
4 

86
,4

3 
89

,6
6 

P
ro

g
ra

m
u

l 
O

p
er

aț
io

n
al

 
C

o
m

p
et

it
iv

it
at

e 
F

E
D

R
 

 
1.

32
9,

79
 

 
15

6,
53

 
 

16
8,

17
 

 
17

1,
39

 
 

18
4,

73
 

 
20

1,
79

 
 

21
0,

67
 

 
23

6,
50

 

P
O

 A
si

st
en

ță
 

te
h

n
ic

ă 
F

E
D

R
 

21
2,

77
 

21
,2

8 
31

,9
1 

28
,9

1 
31

,9
1 

31
,9

1 
31

,9
1 

34
,9

1 

P
O

 R
eg

io
n

al
 

F
E

D
R

 
6.

60
0,

00
 

0,
00

 
1.

67
1,

14
 

84
1,

39
 

99
4,

50
 

1.
00

5,
65

 
1.

02
9,

44
 

1.
05

7,
87

 

P
O

 IM
M

 
F

E
D

R
 

10
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

10
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

P
N

D
R

 
F

E
A

D
R

 
8.

12
8,

00
 

0,
00

 
1.

72
3,

26
 

1.
75

1,
61

 
1.

18
6,

54
 

1.
18

4,
73

 
1.

14
1,

93
 

1.
13

9,
93

 

P
O

P
A

M
 

F
E

P
A

M
 

16
8,

42
 

0,
00

 
46

,4
7 

23
,5

9 
23

,9
8 

24
,5

3 
24

,7
0 

25
,1

5 

T
O

T
A

L
 

  
31

.2
78

,5
4 

90
7,

26
 

6.
65

5,
57

 
4.

88
9,

20
 

4.
50

3,
53

 
4.

65
8,

83
 

4.
77

9,
46

 
4.

88
4,

67
 

 

 

pag.14



13 

 

 

In perioada 2014-2020, prin intermediul MDRAPFE, Romania gestioneaza urmatoarele 
programe: 
 

A. PROGRAMUL OPERATIONAL REGIONAL (POR) 2014-2020  
 

- aprobat de catre CE pe data de 23 iunie 2015 

MDRAPFE este Autoritate de Management pentru POR 2014-2020 si își propune să asigure 
continuitatea viziunii strategice privind dezvoltarea regională în România, prin completarea 
direcțiilor și priorităților de dezvoltare regională și implementate prin POR 2007–2013, precum și 
prin alte programe naționale.  

Bugetul total al POR 2014-2020 este de 8,13 miliarde Euro, din care 6,60 miliarde euro (inclusiv 
rezerva de performanță) reprezintă sprijinul UE, prin Fondul European pentru Dezvoltare 
Regională, respectiv 1,53 miliarde euro contribuția națională, asigurată din fonduri publice 
naționale (buget de stat, bugete locale). 

Obiectivul general al POR 2014-2020 este creșterea competitivității economice și îmbunătățirea 
condițiilor de viață ale comunităților locale și regionale prin sprijinirea dezvoltării mediului de 
afaceri, a condițiilor infrastructurale și a serviciilor, care să asigure o dezvoltare sustenabilă a 
regiunilor, capabile să gestioneze în mod eficient resursele, să valorifice potențialul lor de inovare 
și de asimilare a progresului tehnologic. 

Conform versiunii oficiale a POR 2014-2020, se finanțeaza investiții din diferite domenii, prin 
intermediul următoarelor axe prioritare: 

1) Promovarea transferului tehnologic; 
2) Îmbunătățirea competitivității întreprinderilor mici și mijlocii; 
3) Sprijinirea creșterii eficienței energetice în clădirile publice; 
4) Sprijinirea dezvoltării urbane durabile; 
5) Conservarea, protecția și valorificarea durabilă a patrimoniului cultural; 
6) Îmbunătățirea infrastructurii rutiere de importanță regională și locală; 
7) Diversificarea economiilor locale prin dezvoltarea durabilă a turismului; 
8) Dezvoltarea infrastructurii sanitare și sociale; 
9) Sprijinirea regenerării economice și sociale a comunităților defavorizate din mediul urban; 
10) Îmbunătățirea infrastructurii educaționale; 
11) Extinderea geografică a sistemului de înregistrare a proprietăților în cadastru și cartea funciară; 
12) Asistența tehnică. 

Stadiul implementării POR, la data de 15 noiembrie 2017  este următorul: 

 au fost lansate 35 apeluri de proiecte în valoare totală FEDR de 4,64 miliarde euro, 
reprezentând o rată de lansare de 86,97% din alocarea FEDR alocată la nivel regional, 
respectiv 70,35% din alocarea totală FEDR a POR; 

 au fost semnate 623 contracte de finanțare, cu valoare a finanțării nerambursabile FEDR și 
buget de stat de 1,17 mld. euro; 

 au fost efectuate plăți în valoare de 71,07 milioane euro, din care FEDR 46.93 milioane 
euro și buget de stat 24,14 milioane euro; 

 au fost transmise Declarații de cheltuieli reprezentând FEDR in valoare de 26,97 milioane 
Euro din care Comisia Europeana a rambursat 10,87 milioane Euro. 

 

B. PROGRAMUL OPERAȚIONAL INIȚIATIVA PENTRU IMM-URI (POIIMM) 

- aprobat de către CE pe data de 23 martie 2016 

MDRAPFE este Autoritate de Management pentru PO Inițiativa pentru IMM-uri si are ca obiectiv 
facilitarea accesului IMM-urilor la finanțare prin implementarea instrumentului de garantare 
neplafonată.  

pag.15



14 

 

POIIMM va sprijini accesul IMM-urilor din România la finanţare, în vederea creșterii productivității, 
inovării și a capacității IMM-urilor de a crește pe piețele regionale, naționale și internaționale, prin 
oferirea unei rate de garantare de până la 80%. 

Bugetul PO IIMM este de 100 milioane FEDR. Se poate estima că alocarea de 100 milioane Euro 
FEDR va duce la acordarea de noi credite pentru 2.500 de IMM-uri, cu o valoare totală minimă de 
400 milioane Euro. 

În cadrul acestui program se are în vedere:  
 Creşterea cifrei de afaceri a IMM (număr de salariaţi 0-249) – de la 608,81 milioane lei 

(2013), la 991,68 milioane lei (2023); 
 Sprijinirea unui număr de 2.500 întreprinderi; 
 Realizarea unui volum de 400 milioane euro investiții private combinate cu sprijinul public 

pentru întreprinderi. 
 
Stadiul implementării POIIMM, la data de 15 noiembrie 2017  este următorul: 

 Au fost efectuate plăți în valoare de 93.09 milioane euro reprezentând FEDR 
 Au fost transmise Declarații de cheltuieli reprezentând FEDR in valoare de 93,09 milioane 

Euro din care Comisia Europeana a rambursat 83,78 milioane Euro 

 
C.  PROGRAMELE DE COOPERARE  TERITORIALĂ EUROPEANĂ AFERENTE 
PERIOADEI 2014-2020: 

 
Programe de cooperare aferente politicii de coeziune a UE, finantate din FEDR:  
 
Programul Interreg V-A Romania-Bulgaria – în calitate de Autoritate de Management și de 
Autoritate de Certificare 
Acest program, cu un buget total de 258.504.125 euro, a fost aprobat in 12 februarie 2015 de 
Comisia Europeană, primul apel de proiecte fiind lansat la 25 martie 2015. 
Domeniile de finantare au fost sintetizate in urmatoarele axe prioritare: 

- O regiune bine conectă 
- O regiune verde 
- O regiune sigură 
- O regiune calificată și inclusivă  
- O regiune eficientă. 

 
Stadiul la data de 15 noiembrie 2017 este următorul: 

- Au fost lansate 3 (trei) apeluri de proiecte, acoperind întreaga valoare alocată celor 5 axe 
prioritare menționate anterior.  

- Toate apelurile au fost închise. În prezent, cererile de finanțare depuse în cadrul apelului 
3 se află în proces de evaluare. 

- Până în prezent, au fost certificate la CE cheltuieli în valoare de 5,9 milioane euro FEDR, 
reprezentanând 2,20% din alocarea FEDR a Programului. 

 
Programul Interreg V-A Romania-Ungaria – in calitate de Autoritate de Management și de 
Autoritate de Certificare 
Versiunea finala a acestui program, cu un buget total de 231.861.763,00 euro,  a fost transmisă in 
22 mai 2015 Comisiei Europene.  
Domeniile de finantare au fost sintetizate in urmatoarele axe prioritare: 

- Protejarea in comun si utilizarea eficienta a valorilor comune si resurselor (Cooperarea in 
domeniul valorilor comune si resurselor); 

- Imbunatatirea mobilitatii transfrontaliere durabile si eliminarea blocajelor (Cooperarea in 
domeniul accesibilitatii); 

- Imbunatatirea ocuparii fortei de munca si promovarea mobilitatii fortei de munca 
transfrontaliere (Cooperare in domeniul ocuparii fortei de munca); 

pag.16



15 

 

- Imbunatatirea serviciilor de ingrijire a sanatatii (Cooperare in domeniul sanatatii si 
preventiei bolilor); 

- Imbunatatirea prevenirii riscurilor si gestionarii dezastrelor (Cooperare in domeniul 
prevenirii riscurilor si gestionarii dezastrelor); 

- Promovarea cooperarii transfrontaliere intre institutii si cetateni (Cooperarea institutiilor si 
comunitatilor); 

- Asistență tehnică. 
 

Stadiul la data de 15 noiembrie 2017 este următorul: 
- Au fost lansate 3 (trei) apeluri de proiecte, acoperind întreaga valoare alocată celor 6 axe 

prioritare menționate anterior.  
- Apelurile 1 și 2 au fost închise. În prezent, cererile de finanțare depuse în cadrul acestor 

apeluri se află în proces de evaluare. 
- Până în prezent, au fost certificate la CE cheltuieli în valoare de  0,31 milioane euro 

FEDR, reprezentând  0,16% din alocarea FEDR a Programului. 
 
 

Programul transnational Dunarea – in calitate de Autoritate Natională 
Programul transnational DUNAREA a fost aprobat oficial de Comisia Europeana pe 20 august 
2015, avand Autoritatea de Management in Ungaria. Acest program are un buget total de 
262.989.835,60 euro, din care 202.095.405,00 euro finantare FEDR.  
Domeniile de finantare au fost cuprinse in urmatoarele axe prioritare: 

Axa Prioritara 1 - Inovare si responsabilitate sociala in Regiunea Dunarii 
Axa prioritara 2 - Responsabilitatea fata de mediu si cultura in Regiunea Dunarii 
Axa prioritara 3 - Conectivitatea in Regiunea Dunarii 
Axa prioritara 4 - Buna guvernanta in Regiunea Dunarii 
Axa prioritara 5 - Asistenta tehnica dedicata finantarii structurilor de management ale 
programului si activitaților acestora - Facilitarea implementarii programului 
 

Stadiul la data de 15 noiembrie 2017 este următorul: 
-   Au fost lansate trei tipuri de apeluri de proiecte: 

o 2 apeluri dedicate proiectelor transnaționale: proiectele aferente primului apel se afla 
in implementare, având un buget contractat de aprox. 92 mil euro FEDR. Cel de-al 
doilea apel se află în evaluare, având un buget alocat de aprox. 50,8 mil euro FEDR; 

o 1 apel de proiecte dedicat Coordonatorilor de Arii Prioritare SUERD ale căror 
proiecte se află în implementare ,având un buget contractat de aprox. 3,6 mil euro 
FEDR; 

o 1 apel de proiecte tip ,,Seed money facility” (în desfășurare), cu un buget de aprox. 
1,5 milioane euro FEDR.   

 
 
Programul de cooperare interregionala INTERREG EUROPE – in calitate de Autoritate 
Nationala 
Programul de cooperare interregionala INTERREG EUROPE a fost aprobat oficial de Comisia 
Europeana pe 11 iunie 2015, avand Autoritatea de Management in Franta. Acest program are un 
buget total de 426.309.549,2 euro, din care 359.326.000 euro finantare FEDR. Primul apel de 
proiecte a fost deschis in perioada 22 iunie – 31 iulie 2015.  
Domeniile de finantare au fost cuprinse in urmatoarele axe prioritare: 

- Consolidarea cercetarii, dezvoltarii tehnologice si inovarii, 
- Imbunatatirea competitivitatii IMM-urilor, 
- Sprijinirea tranzitiei catre o economie cu emisii scazute de dioxid de carbon in toate 

sectoarele, 
- Conservarea si protectia mediului si promovarea utilizarii eficiente a resurselor. 
 

Stadiul la data de 15 noiembrie 2017 este următorul: 

pag.17



16 

 

o au fost aprobate 130 de Proiecte in cadrul primelor 2 apeluri, din care 47 cu beneficiari din 
România, bugetul FEDR aferent partenerilor români fiind de aproximativ 6,59 milioane Euro 

o cel de-al treilea apel de proiecte se află în evaluare, cu un buget total de aprox. 147 milioane 
euro. 

 
 
Programul de cooperare interregionala URBACT III – in calitate de Autoritate Nationala  
Programul de cooperare URBACT III a fost aprobat prin decizia C(2014) 9857 din 12.12.2014, 
avand Autoritatea de Management in Franta. Acest program, cu buget total de 96.324.550 euro din 
care 74.301.909 euro finantare FEDR, a avut evenimentul de lansare in 16 martie 2015 la 
Bruxelles. Primul apel pentru Retele de Planificare a Actiunilor a fost deschis in perioada 30 martie 
– 16 iunie 2015, incheiat cu aprobarea a 21 de Retele, prin decizia Comitetului de Monitorizare pe 
11 septembrie 2015.  
Domeniile de finantare au fost cuprinse generic într-o singură axă prioritara: Sprijinirea dezvoltarii 
urbane durabile. 

Stadiul la data de 15 noiembrie 2017 este următorul: 

- au fost aprobate două apeluri având 27 de Rețele, dintre care 13 cu beneficiari din 
România (10 Rețele pentru Planificarea Acțiunilor, cu un buget FEDR alocat beneficiarilor 
români de 463.482,00 EUR  şi 3 Rețele de Implementare, cu un buget FEDR alocat 
beneficiarilor români de 18.224,00 EUR) 

- în prezent se află în desfăşurare apelul pentru formarea Reţelelor de Transfer, termenul- 
limită pentru depunerea aplicaţiilor fiind 10 ianuarie 2018. 

 
 
Programul de cooperare interregionala INTERACT III – în calitate de Autoritate Națională 
Programul a fost aprobat de Comisia Europeana prin decizia C(2015) 5855 din data de 
13.08.2015, avand Autoritatea de Management in Slovacia. Obiectivul programului este acela de a 
acorda asistenta tehnica celorlalte programe de cooperare teritoriala europeana in cresterea 
capacitatii administrative pentru management si control, identificarea si valorificarea rezultatelor, 
implementarea abordarilor inovative (GECT, strategii macro-regionale, ITI etc). Bugetul 
programului este de 39.392.587 euro FEDR (+163.530 euro contributia Elvetiei si Norvegiei). 
 
Programul de cooperare interregionala ESPON 2020 – în calitate de Autoritate Națională 
Programul a fost aprobat de Comisia Europeană prin decizia C(2015) 958 din data de 12.02.2015, 
având Autoritatea de Management în Luxemburg, ultima revizie a programului fiind aprobată prin 
decizia C(2016) 3247 din data de 30.05.2016. Obiectivul programului este de a promova 
dimensiunea teritorială europeană a dezvoltării și cooperării prin furnizarea de informații și  
cunoștințe în profil teritorial, transfer de cunoaștere și transmiterea politicilor către autoritățile 
publice și alți actori de la toate nivelurile. Bugetul programului este de 48.678.851 euro din care 
contribuția FEDR este de 41.377.019 euro, la acest buget adăugându-se 1.850.000.000 euro 
contributia Elveției, Norvegiei, Islandei și statului Liechtenstein). 
 

 
Program de cooperare transfrontalieră aferent politicii de extindere a UE, finantat din IPA: 
Programul IPA de cooperare transfrontaliera Romania – Republica Serbia 2014-2020 redenumit 
ulterior Programul INTERREG IPA de cooperare transfrontaliera  Romania – Serbia prin 
decizia C(2015) 5667 din 06.08.2015 - în calitate de Autoritate de Management și de Autoritate de 
Certificare. 

Acest program, cu un buget total de 88.124.999 euro, a fost aprobat de Comisia Europeana in 
06.08.2015, iar lansarea oficiala a programului si a primului apel pentru propuneri de proiecte 
(inclusiv apelul pentru proiecte strategice) s-a realizat in 15 septembrie 2015. 

Domeniile de finantare au fost sintetizate in urmatoarele 4 axe prioritare: 

- Promovarea ocuparii fortei de munca si servicii pentru o crestere favorabila a incluziunii, 
- Protectia mediului si managementul riscurilor, 

pag.18



17 

 

- Mobilitate sustenabila si accesibilitate, 
- Atractivitate pentru turism sustenabil. 

 
Stadiul la data de 15 noiembrie 2017 este următorul: 

- Au fost lansate 2 apeluri pentru propuneri de proiecte, din care unul pentru proiecte 
strategice, în valoare totală de 50,3 milioane euro (IPA).  

- Pâna la sfârșitul anului 2017 va fi lansat ultimul apel pentru propuneri de proiecte, în valoare 
de 20,9 milioane euro (IPA). 

- Până în prezent, au fost certificate la CE cheltuieli în valoare de 0,76 milioane euro IPA, 
reprezentând 1,01% din alocarea IPA a Programului. 

 
Programe de cooperare transfrontalieră aferente politicii de vecinatate a UE, finantate din 
ENI: 
Programul operational comun Romania-Ucraina 2014-2020 – in calitate de Autoritate de 
Management. Bugetul acestui program în valoare de 66.000.000 euro a fost transmis Comisiei 
Europene in 30 iunie 2015.  
Domeniile de finantare au fost sintetizate in urmatoarele axe prioritare: 

- Cooperare institutionala in educatie pentru cresterea accesului la educatie si a calitatii  
educatiei; 

- Promovare si suport pentru cercetare si inovare; 
- Conservarea si promovarea patrimoniului cultural si istoric; 
- Dezvoltarea infrastructurii de transport transfrontaliera si a instrumentelor TIC; 
- Sprijin pentru dezvoltarea serviciilor de sanatate si accesul la sănătate; 
- Sprijin pentru activitati comune de prevenire a dezastrelor naturale sau provocate de om, 

precum si actiuni comune in situatii de urgenta; 
- Prevenirea si lupta impotriva criminalitatii organizate si cooperarea politieneasca. 

 
Stadiul la data de 15 noiembrie 2017 este următorul: 

- In perioada 21.06.2017-20.07.2017 au fost lansate spre consultare publică Ghidul 
aplicantului pentru proiectele soft si Ghidul aplicantului pentru proiectele hard, urmând ca 
apelurile de proiecte soft şi hard să fie lansate la sfârşitul anului 2017,  acoperind întreaga 
valoare alocată celor 7 axe prioritare menționate anterior.  

- Pentru proiectele mari de infrastructură a căror listă a fost stabilită în Program, a fost 
parcursă prima etapă, respectiv sumarele de proiecte au fost aprobate de Comisia 
Europeană pentru 3 proiecte din lista principală şi pentru un proiect din lista de rezervă. În 
prezent, aplicaţiile complete şi documentele tehnice aferente acestor proiecte sunt în curs de 
finalizare şi verificare de către Secretariatul Tehnic Comun Suceava şi Autoritatea de 
Management. 

 
Programul operațional comun Romania - Republica Moldova 2014-2020 – in calitate de 
Autoritate de Management 
Acest program, cu un buget total de 89.100.000 euro, a fost transmis Comisiei Europene in 30 
iunie 2015.  
Domeniile de finantare au fost sintetizate in urmatoarele axe prioritare: 

- Cooperare institutionala in educatie pentru cresterea accesului la educatie si a calitatii  
educatiei; 

- Promovare si suport pentru cercetare si inovare; 
- Conservarea si promovarea patrimoniului cultural si istoric; 
- Dezvoltarea infrastructurii de transport transfrontaliera si a infrastructurii TIC; 
- Sprijin pentru dezvoltarea serviciilor de sanatate si accesul la sanatate; 
- Sprijin pentru activitati comune de prevenire a dezastrelor naturale sau provocate de om, 

precum si actiuni comune in situatii de urgenta; 
- Prevenirea si lupta impotriva criminalitatii organizate si cooperarea politienească. 
 
Stadiul la data de 15 noiembrie 2017 este următorul: 

pag.19



18 

 

- In perioada 21.06.2017-20.07.2017 au fost lansate spre consultare publică Ghidul 
aplicantului pentru proiectele soft si Ghidul aplicantului pentru proiectele hard, urmând ca 
apelurile de proiecte soft şi hard să fie lansate la sfârşitul anului 2017,  acoperind întreaga 
valoare alocată celor 7 axe prioritare menționate anterior.  

- Pentru proiectele mari de infrastructură a căror listă a fost stabilită în Program, a fost 
parcursă prima etapă, respectiv sumarele de proiecte au fost aprobate de Comisia 
Europeană pentru 4 proiecte din lista principală. În prezent, aplicaţiile complete şi 
documentele tehnice aferente acestor proiecte sunt în curs de finalizare şi verificare de către 
Secretariatul Tehnic Comun Iași şi Autoritatea de Management. 

 
Programul operațional comun Bazinul Marii Negre 2014-2020 – in calitate de Autoritate de 
Management  
Acest program, cu un buget total de 53.942.456,70 euro, a fost transmis Comisiei Europene in 30 
iunie 2015.  
Domeniile de finantare au fost sintetizate in urmatoarele axe prioritare: 

-   Promovarea in comun a mediului de afaceri si antreprenoriatului in sectoarele turism si 
cultura; 

-   Cresterea oportunitatilor de comert transfrontalier si modernizarea in domeniul agriculturii si 
sectoarelor conexe, inclusiv acvacultura, industria alimentara si industria agricola; 

-   Imbunatatirea sistemului de monitorizare in comun a mediului; 
-   Promovarea unei activitati comune de constientizare publica  si a unor actiuni comune 

impotriva deseurilor maritime si riverane; 
-   Programul ENI de cooperare transfrontaliera Ungaria-Slovacia-Romania-Ucraina – in 

calitate de Autoritate Nationala. 
Sumele cheltuite de la bugetul de stat pentru proiectele de cooperare teritoriala europeana sunt 
esentiale pentru buna implementare a proiectelor de cooperare transfrontaliera, transnationala si 
interregionala aferente programelor ce fac parte din obiectivul cooperare teritoriala europeana al 
politicii de coeziune a UE si a proiectelor de cooperare transfrontaliera aferente politicilor de 
extindere si vecinatate ale UE la care ia parte Romania. 
 
Stadiul la data de 15 noiembrie 2017 este următorul: 

- A fost lansate primul apel de proiecte in valoare de  19,655,625,60, în cadrul căruia au fost 
depuse 301 cereri de finantare.  

- În prezent, cererile de finanțare depuse se află în proces de evaluare tehnică şi financiară, 
proces care se estimează că va fi finalizat la în luna ianuarie 2018. 

 
Programul de Cooperare Transfrontaliera ENI Ungaria-Slovacia-Romania-Ucraina 2014-2020 
– Autoritate Nationala 
Bugetul programului este de 81 347 200 euro. 
Programul a fost transmis spre aprobare Comisiei Europene in data de 26 iunie 2015.  
Domeniile de finantare vor cuprinde urmatoarele axe prioritare: 

- Promovarea culturii locale si a istoriei cu accentuarea functiei de turism 
- Utilizarea durabila a mediului in zona transfrontaliera - conservarea resurselor naturale, 

actiuni de reducere a emisiilor de gaze cu efect de sera si poluare a raurilor 
- Dezvoltarea infrastructurii de transport in vederea îmbunatatirii mobilitatii persoanelor si 

bunurilor  
- Dezvoltarea infrastructurii pentru tehnologiile de informare si comunicare si schimbul de 

informatii 
- Sprijinirea activitatilor comune pentru prevenirea dezastrelor naturale si antropice precum si 

actiuni comune in situatiile de urgenta 
- Sprijin pentru dezvoltarea infrastructurii de sanatate 

 
Stadiul la data de 15 noiembrie 2017 este următorul: 

- finalizarea primului apel de proiecte la data de 15 noiembrie 2017, având un buget alocat 
de 22 milioane euro; 

- cel de-al doilea apel de proiecte se află în desfășurare, termen limită de depunere 30 
noiembrie a.c., având un buget alocat de 22 milioane euro. 

pag.20



19 

 

 
 

D. PROGRAMUL OPERATIONAL CAPACITATE ADMINISTRATIVĂ 2014-2020 

MDRAPFE este Autoritate de Management pentru POCA 2014 – 2020, program aprobat prin 
Decizia C(2015) 1290 în data de 25 februarie 2015, program ce își propune să consolideze 
capacitatea administrativă a autorităților și instituțiilor publice de a susține o economie modernă și 
competitivă, abordând provocarea 5 ”Administrația și guvernarea” și provocarea 2 ”Oamenii și 
societatea” din Acordul de Parteneriat al României. POCA 2014 – 2020 asigură continuitatea 
viziunii strategice a PODCA 2007 – 2013 cu privire la consolidarea capacității instituționale a 
autorităților publice și a părților interesate și eficiența administrației publice. 

Programul se va implementa până la finalul anului 2023, beneficiind de un buget total de 658,29 
milioane euro, din care 553,19  milioane euro reprezintă sprijinul UE, prin Fondul Social European, 
respectiv circa 105,10 milioane euro contribuția națională, asigurată din fonduri publice naționale 
(buget de stat, bugete locale). 

Implementarea programului se realizează prin trei axe prioritare. 
Axa 1 – Administrație publică și sistem judiciar eficiente; 
Axa 2 – Administrație publică și sistem judiciar  accesibile și transparente;  
Axa 3 –Asistență tehnică. 

 
Stadiul implementării POCA este următorul: 

- Au fost lansate 18 apeluri de proiecte în valoare de 527,18 milioane euro, reprezentând o 
rată de lansare de 80,08% din alocarea POCA; 

- Au fost semnate 45 contracte de finanțare, cu o valoare totală eligibilă de aproximativ 
175,85 milioane euro; Rata de contractare la nivel de program este de 26,71%.; 

- Plățile către beneficiari aferente proiectele contractate sunt de 21,48 milioane euro, 
reprezentând aproximativ 14,52% din valoarea FSE contractată; 

- În luna iulie 2017 a fost obținută acreditrea sistemului de management și control; 
- Au fost transmise aplicații de plată Comisiei Europeane în valoare totală de 16,45 milioane 

euro FSE. 

MDRAPFE este Autoritate de Management pentru PODCA 2007-2013, program ce s–a 
implementat până la finalul anului 2016, cu un buget total de 244,7 milioane euro, din care 208 
milioane euro reprezintă sprijinul UE, prin Fondul Social European (FSE), respectiv circa 36,7 
milioane euro contribuția națională, asigurată din fonduri publice naționale (buget de stat, bugete 
locale). 

Stadiul implementării PODCA, la data de 31 decembrie 2016  este următorul: 

 Au fost semnate 454 contracte de finanțare, cu o valoare de aproximativ 240,7 milioane euro; 

 Au fost certificate de Comisia Europeană cheltuieli în valoare totală de 205,21 milioane euro, 
gradul de absorbție este de 98,66%. 

 
E. PROGRAMUL OPERAȚIONAL INFRASTRUCTURĂ MARE 2014-2020 (POIM) 

MDRAPFE este autoritate de management pentru POIM. Programul a fost aprobat de către CE pe 
data de 9 iulie 2015. 

Bugetul total al POIM este de 11,88 miliarde Euro, din care 9,41 miliarde Euro contribuție UE 
(inclusiv rezerva de performanță). 

Obiectivul general al POIM este Dezvoltarea infrastructurii de transport, mediu, energie şi 
prevenirea riscurilor la standarde europene, în vederea creării premiselor unei creşteri economice 
sustenabile, în condiţii de siguranță şi utilizare eficientă a resurselor naturale 

Conform versiunii aprobate de CE, POIM va finanța investiții din diferite domenii, prin intermediul 
următoarelor axe prioritare (AP): 

- AP1 Îmbunătăţirea mobilităţii prin dezvoltarea reţelei TEN-T  centrale și a metroului  

pag.21



20 

 

- AP2 Dezvoltarea unui sistem de transport multimodal, de calitate, durabil şi eficient  
- AP3 Dezvoltarea infrastructurii de mediu în condiţii de management eficient al resurselor  
- AP4 Protecţia mediului prin măsuri de conservare a biodiversităţii, monitorizarea calităţii 

aerului şi decontaminare a siturilor poluate istoric  
- AP5 Promovarea adaptării la schimbările climatice, prevenirea şi gestionarea riscurilor  
- AP6 Promovarea energiei curate şi eficienţei energetice în vederea susținerii unei economii 

cu emisii scăzute de carbon  
- AP7  Creşterea eficienţei energetice la nivelul sistemului centralizat de termoficare în 

oraşele selectate 
- AP8  Sisteme inteligente şi sustenabile de transport al energiei electrice şi gazelor naturale 

 
Stadiul POIM la data de 15 noiembrie 2017 este urmatorul: 

- Au fost lansate 22 apeluri de proiecte în valoare de 9.917,7 mil euro, din care UE 7.536,3 
mil euro, reprezentând un procent din alocare totală a POIM de 91%; 

- Au fost semnate 139 contracte de finanțare în valoare totală eligibilă de 3.174 mil. euro, din 
care contribuția UE este de aprox. 2.531 mil. euro; Rata de contractare la nivel de program 
este de 27%.; 

- Plățile către beneficiari aferente proiectelor contractate sunt de 622 mil. euro, din care 
contribuția UE reprezintă aprox. 493 mil. euro, ceea ce reprezinta 5,57 % din alocarea 
totala  POIM; 

- Au fost transmise aplicații de plată de la AM la ACP în valoare totală de 591,78 mil. euro, 
din care contribuția UE 463,76 milioane euro, din care CE a rambursat 309,52 milioane 
euro; 

- În luna august 2017 a fost obținută acreditrea sistemului de management și control pentru 
AM POIM. 

 
 

F. PROGRAMUL OPERAȚIONAL CAPITAL UMAN 2014-2020 (POCU) 

MDRAPFE este autoritate de management pentru POCU. Programul a fost aprobat de către CE pe 
data de 25 februarie 2015. 

Bugetul total al POCU este de 5,10 miliarde Euro, din care 4,32 miliarde Euro contribuție UE 
(inclusiv rezerva de performanță). 

Programul Operaţional Capital Uman stabilește prioritățile de investiții, obiectivele specifice și 
acțiunile asumate de către România în domeniul resurselor umane, continuând astfel investițiile 
realizate prin Fondul Social European în perioada 2007‐2013 și contribuind, totodată, la atingerea 
obiectivului general al Acordului de Parteneriat (AP 2014‐2020) ‐ implicit al fondurilor Europene 
Structurale și de Investiții din România, şi anume, de a reduce disparităţile de dezvoltare 
economică şi socială dintre România şi Statele Membre ale UE. 

Strategia POCU urmărește integrarea nevoilor de dezvoltare a resurselor umane în ansamblul 
programelor și politicilor publice ale României, ca SM al UE și are în vedere valorizarea capitalului 
uman, ca resursă pentru o dezvoltare sustenabilă în viitor. 

Conform versiunii aprobate de CE, POCU va finanța investiții din diferite domenii, prin intermediul 
următoarelor axe prioritare (AP): 

AP 1  - Iniţiativa „Locuri de muncă pentru tineri”  
AP 2  - Îmbunătăţirea situaţiei tinerilor din categoria NEETs 
AP 3– Locuri de muncă pentru toți 
AP 4 – Incluziunea socială și combaterea sărăciei 
AP 5 - Dezvoltare locală plasată sub responsabilitatea comunității 
AP 6  - Educației și competențe 
AP 7 - Asistență Tehnică 

În cadrul Programului Operațional Capital Uman, au fost lansate apeluri de proiecte în valoare 
totală de aprox. 1,54 miliarde euro (30,20 % din alocarea totală a POCU). 

 

pag.22



21 

 

G. PROGRAMUL OPERAȚIONAL COMPETITIVITATE 2014-2020 (POC) 

MDRAPFE este autoritate de management pentru POC. Programul a fost aprobat de către CE pe 
data de 19 decembrie 2014. 

Bugetul total al POC este de 1,58 miliarde Euro, din care 1,33 miliarde Euro contribuție UE 
(inclusiv rezerva de performanță). 

Obiectivul general al POC este de a contribui la realizarea obiectivului global al Acordului de 
Parteneriat prin susținerea CDI și TIC pentru competitivitate și dezvoltare. POC propune soluții 
nevoilor și provocărilor legate de nivelul redus al competitivității economice la nivel național, în 
special în ceea ce privește (a) sprijinul insuficient pentru CDI și (b) infrastructura subdezvoltată de 
TIC și implicit servicii slab dezvoltate. 

Conform versiunii aprobate de CE, POC va finanța investiții din diferite domenii, prin intermediul 
următoarelor axe prioritare (AP): 

AP1 Cercetare, dezvoltare tehnologică și inovare în sprijinul competitivității economice și 
dezvoltării afacerilor 

AP2 Tehnologia informației și comunicațiilor pentru o economie digitală competitivă 

În cadrul Programului Operațional Competitivitate au fost lansate 25 apeluri de proiecte, în valoare 
de aprox. 875,33 milioane euro (55,3% din alocarea totală a PO). Dintre acestea, 21 apeluri de 
proiecte au fost lansate în domeniul cercetare şi inovare, 3 apeluri de proiecte pentru sectorul TIC 
și 1 apel de proiecte pentru dezvoltarea cloud computing guvernamental şi a comunicării media 
sociale - Secţiunea Big Data. De asemenea, a fost semnat contractul pentru proiectul Extreme 
Light Infrastructure – Nuclear Physics (ELI-NP) – faza II cu o valoare FEDR de 634.947.683,08 lei 
(peste 140 mil. euro). 

În total, au fost semnate până în prezent 160 contracte de finanțare în valoare de aprox. 692 mil. 
euro. 

 

H. PROGRAMUL OPERAȚIONAL ASISTENȚĂ TEHNICĂ 2014-2020 

MDRAPFE este autoritate de management pentru POAT. Programul a fost aprobat de către CE pe 
data de 18 decembrie 2014. 

Bugetul total al POAT este de 251 milioane Euro, din care 212 milioane Euro contribuție UE 
(inclusiv rezerva de performanță). 

POAT 2014-2020 are drept scop asigurarea unui proces de implementare eficientă şi eficace a 
Fondurilor Europene Structurale și de Investiții în România în conformitate cu principiile şi regulile 
de parteneriat, programare, evaluare, comunicare, management, inclusiv management financiar, 
monitorizare şi control, pe baza responsabilităţilor împărţite între Statele Membre şi Comisia 
Europeană. 

Obiectivul global al POAT 2014-2020 este de a asigura capacitatea şi instrumentele necesare 
pentru o eficientă coordonare, gestionare şi control al intervenţiilor finanţate din Fondurile 
Europene Structurale şi de Investiţii, precum şi o implementare eficientă, bine orientată şi corectă a 
POAT, Programului Operaţional Infrastructură Mare (POIM) şi a Programului Operaţional 
Competitivitate (POC). 

Conform versiunii aprobate de CE, POAT va finanța priecte prin intermediul următoarelor axe 
prioritare (AP): 

AP1 - Întărirea capacității beneficiarilor de a pregăti și implementa proiecte finanțate din FESI 
și diseminarea informațiilor privind aceste fonduri  

AP 2  - Sprijin pentru coordonarea, gestionarea şi controlul FESI 

AP 3 - Creșterea eficienței și eficacității resurselor umane implicate în sistemul de coordonare, 
gestionare şi control al FESI 

pag.23



22 

 

În perioada 28 august–06 septembrie 2017 a fost publicată, spre consultare, versiunea revizuită a 
Ghidului Solicitantului POAT 2014-2020 – Condiții specifice. Revizuirea a fost necesară pentru 
integrarea modificărilor instituționale și legislative, precum şi pentru facilitarea procesului de 
pregătire şi depunere a cererilor de finanţare, elementul de noutate fiind reprezentat de faptul că 
depunerea proiectelor se face prin intermediul aplicației MySMIS2014. Noua versiune oferă 
posibilitatea de a include în bugetul proiectelor costuri indirecte stabilite ca o sumă forfetară de 
15% din costurile directe eligibile pentru personal. 

Urmare aprobării noului Ghid prin Ordinul ministrului delegat pentru fonduri europene                              
nr. 6789/14.11.2017, în data de 14.11.2017, ora 16.00, s-au deschis apelurile de proiecte în 
sistemul informatic MySMIS2014, şi se vor închide în data de 31.12.2017, ora 23.59. Aceste 
apeluri sunt eferente celor 9 proiecte care mai trebuie depuse până la 31.12.2017, conform 
Planului de proiecte 2017. 

În ceea ce privește Planul de proiecte 2018, acesta urmează să fie definitivat și aprobat, după 
consultarea membrilor CM POAT la reuniunea planficată pentru 6 decembrie 2017. apelurile 
aferente anului 2018 urmând a fi deschise. începând cu data de 1 ianuarie a anului 2018.    

Stadiul implementării POAT 2014-2020 la data de 15 noiembrie 2017 este următorul:  

-   au fost semnate 47contracte/decizii de finanțare, în valoare eligibilă totală de aprox. 117,16 
mil. euro, din care contribuția UE este de aprox. 99,23 mil. euro, rate de contractare 
ajungând la 46,64% din alocare; 

-   au fost efectuate plăți FEDR în valoare totală de 40,87 mil. euro, reprezentând 19,21% din 
alocarea FEDR; 

-   valoarea eligibilă a cheltuielilor incluse în declarațiile de cheltuieli trimise la ACP este de 
49,20 mil. euro, din care 41,66 mil. euro FEDR, reprezentând 19,58% din alocare 

-   valoarea FEDR transferată de CE în conturile ACP este de 25,39 mil. euro, reprezentând 
11,93% din alocarea FEDR 2014-2020. 
 

I. PROGRAMUL OPERAŢIONAL AJUTORAREA PERSOANELOR DEFAVORIZATE (POAD) 

POAD asigură pe întreaga perioadă 2014 - 2020 în principal, distribuția gratuită de ajutoare 
alimentare în toate localitățile din tara în favoarea persoanelor dezavantajate. 

POAD este o continuare a Programului European de Ajutorare a Defavorizaților (PEAD) derulat în 
perioada 2007 -2013. 

Programul este finanțat în proporție de 85% din Fondul de ajutor european destinat celor mai 
defavorizate persoane și în proporție de 15% din bugetul național. 

Bugetul total al POAD este de 0,52 miliarde Euro, din care 0,44 miliarde Euro contribuție UE. 

 

J. MECANISME ȘI INSTRUMENTE FINANCIARE EUROPENE NERAMBURSABILE 

În cadrul ministerului funcționează:  
- Punctul Naţional de Contact pentru Mecanismele Financiare SEE si Norvegian 2009-2014 și 

2014-2021 și Operator de program pentru Programele RO03, RO18 și RO05 din cadrul 
Mecanismelor Financiare SEE și Norvegian 2009-2014;  

- Autoritatea de Plata pentru Programul de Cooperare Elveţiano – Român; 
- Autoritatea Delegată pentru Fondul de Securitate Internă 2014 – 2020 – componenta pentru 

cooperare polițienească și componenta pentru frontiere si vize - program aflat in  faza de 
aprobare proiecte/contractare; 

- Autoritatea cu competenţe în gestionarea fondurilor europene, conform prevederilor 
Ordonanţei de urgenţă nr. 66 din 29 iunie 2011 privind neregulile, inclusiv recuperarea 
creanțelor stabilite de CE/autoritati de audit/autoritati de control/instanțe. 

- Autoritatea responsabilă cu închiderea programelor ISPA si Phare. 

 

pag.24



23 

 

În 2017, s-a realizat: 

- Coordonarea implementării programelor finanțate prin Mecanismele Financiare SEE si 
Norvegian 2009 – 2014 și implementarea Programelor RO03, RO18 și RO05 pentru care este 
operator de program, pentru asigurarea îndeplinirii obiectivelor și maximizarea gradului de 
absorbție; 

- Mecanismele Financiare SEE și Norvegian 2009 - 2014 (281,5 meuro grant – 22 de programe) 
- Rezultate financiare pe programe (la 30.09.2017): sume primite din partea statelor donatoare 
ca urmare a aprobării rapoartelor financiare - 93% din totalul alocat, grad de absorbție – 90% 
din sumele primite de la statele donatoare (implementarea proiectelor s-a finalizat la 
30.04.2017, perioada de implementare a programelor se va finaliza la 30.12.2017);  

- Implementarea Fondului pentru relații bilaterale din cadrul Mecanismelor Financiare SEE și 
Norvegian 2009 - 2014 - 1,5 meuro (la 15.11.2017): rata de contractare si rata plaților efectuate 
din total alocare – 81,7% (termenul de eligibilitate al Fondului - 30.04.2018); 

- Finalizarea procesului de control al achizitiilor publice derulate de beneficiari în cadrul 
programului FSI conform esantionului si calendarului stabilit cu MAI și AA, pentru 10 proiecte; 

- Elaborarea și finalizarea cadrului legal național pentru gestionarea financiară a Mecanismelor 
Financiare SEE și Norvegian 2014-2021 - OUG 34/2017 si a normelor metodologice de 
aplicare a OUG 34/2017;  

- Coordonarea procesului de programare aferent Mecanismelor Financiare SEE si Norvegian 
2014-2021, respectiv verificarea și transmiterea notelor conceptuale aferente programelor și 
aprobare a programelor de către statele donatoare; 

- Elaborarea și transmiterea descrierii sistemelor de management și control la nivel național 
stabilite pentru MF SEE și Norvegian 2014-2021 în vederea obținerii conformității din partea 
AA și aprobării de către statele donatoare; 

- Finalizarea proiectelor din cadrul programelor pentru care MDRAPFE are rol de Operator de 
Program - RO03, RO18 și RO05, respectiv verificarea și aprobarea rapoartelor finale la nivelul 
proiectelor;  

- Închiderea programelor de preaderare PHARE (95% absorbție) si ISPA mediu (92%), inclusiv 
recuperare creanțe stabilite prin Procese verbale cf. OUG 66/2007 sau cele stabilite prin ICC;  

- Coordonarea activității de înfrățire instituțională in calitate de Punct National si autoritate 
administrativa; 

- Pentru activitatea de Înfrățire instituționala și Asistență Tehnică au fost circulate 57 de fise de 
proiect din care pentru 8 au fost depuse oferte (MFP-UCAAPI, Ministerul public, MFP ANAF, 
MAI-IGPR, MAI-DGA, ASRO, Consiliul Concurentei, Senatul Romaniei) si pentru 6 au fost 
trimise CV-uri experți (MAI, ANAF, SGG, BNR); 

- Au fost implementate 7 proiecte de twinning gestionate de instituții din Romania – BRML-
ASRO, BNR, MMFPSPV, INHGA, MAI-IGPR, AACR in tari precum Turcia, Republica Moldova, 
Republica Macedonia, Maroc, Croația, cu un buget de 9,2 meuro din care aprox. 3 meuro 
gestionat de partea romana; 

- In 2017, patru proiecte de twinning, trei in Moldova si unul in Turcia, au fost atribuite de 
Comisia Europeana instituțiilor romanești. In cadrul acestor proiecte finanțate de UE, cu 
valoare totala de 4,4 meuro, experții romani vor acorda asistenta tehnica omologilor din tarile 
beneficiare iar managementul administrativ si financiar al acestor proiecte va fi asigurat de 
Direcția Generala Mecanisme si Instrumente Financiare Europene Nerambursabile; 

- Programul de cooperare Elvețiano-Român 2009-2019 (181 mil CHF, din care Romania 
gestionează 81 mil CHF). Diferența alocării este gestionata direct de OI elvețiene. A fost 
solicitata la rambursare suma de 8,7mil CHF (10,5% din valoarea totala alocata); 

- Certificarea si rambursarea cheltuielilor eligibile solicitate de beneficiarii Programului Elvețiano-
Român 2009-2019; 

- Au fost recuperate creanțe internaționale: PWT(ISPA) - creanță de 3,5 meuro a fost încasată in 
2017; 

- Au fost finalizate 25 de dosare în instanță pentru programele gestionate. 

 

 

 

pag.25



24 

 

În 2018, obiectivele vizează: 

- Coordonarea procesului de închidere a programelor finanțate prin Mecanismele Financiare 
SEE și Norvegian 2009-2014 – termen de transmitere a rapoartelor finale: februarie 2018, in 
conformitate cu prevederile Regulamentelor de implementare; 

- Continuarea implementării Fondului pentru relații bilaterale (termen final de eligibilitate 
30.04.2018) si a Fondului de asistenta tehnica (termen final de eligibilitate 31.08.2018) din 
cadrul MF SEE și Norvegian 2009-2014 – contractare, monitorizare, verificare și plăți;  

- Semnarea Acordurilor de program din cadrul MF SEE și Norvegian 2014-2021  pe măsură ce 
programele sunt aprobate de statele donatoare, conform termenelor din Regulament și 
demararea implementării programelor; 

- Elaborarea și transmiterea Raportului strategic final; 
- Implementarea fondului de Asistența tehnică (3 mil euro) si Fondului pentru Relații Bilaterale 

(10 mil euro) din cadrul MF SEE si Norvegian 2014-2021; 
- Implementarea celor 5 proiecte de twinning gestionate de instituții din Romania – ASRO, MAI-

IGPR/ANA/DGA, MFP-UCAAPI in tari precum Turcia, Republica Moldova, cu un buget de 6,3 
meuro din care aprox. 2,6 meuro gestionat de partea romana; 

- Urmărirea sustenabilității proiectelor ce au fost finalizate in cadrul programelor FFE (absorbție 
71%), Schengen (absorbție 73%), SEE 2004-2009 (absorbție 81%) PHARE (95% absorbție) – 
cf Regulamente; 

- Continuarea procesului de închidere programelor de preaderare PHARE și ISPA – termen 
stabilit cu CE: 2018; 

- Continuarea procesului de control în cadrul programului FSI conform calendarului stabilit cu 
MAI și AA; 

- Certificarea cheltuielilor realizate de beneficarii programului elvetian si rambursarea acestora; 
- Continuarea recuperării creanțelor pentru cele 51 de dosare aflate pe rol. 

 

 

6. POLITICA IN DOMENIUL INVESTITIILOR PUBLICE  

MDRAPFE, ca principal minister de investitii, care asigura atat strategia, cat si implementarea 
pentru  politica de dezvoltare regionala, urmareste finanțarea cu prioritate a obiectivelor de 
investiții care dezvoltă, modernizează și reabilitează infrastructura aferentă celor 10 servicii 
esențiale dar și a obiectivelor de investiții reprezentative pentru cultura și patrimoniul local și 
național. 

Astfel, în cadrul tuturor programelor cu finanțare de la bugetul de stat se inventariază nevoia de 
finanțare și se prioritizează acordarea alocărilor, ca instrument de sprijin al dezvoltării locale, 
funcție de capacitatea financiară a UAT-urilor și de numărul beneficiarilor direcți și indirecți, cu 
accent pe utilizarea eficientă a resurselor, soluții moderne, costuri de mentenanță reduse și 
încadrarea în standardele de cost, dacă este cazul. 

Programele de finanțare de la bugetul de stat sunt complementare programelor de finanțare cu 
fonduri europene sau vin în completarea nevoii identificate la nivelul fiecărei comunități astfel încât 
fiecare cetățean să aibă șanse egale și acces facilitat la resurse de orice natură, în sprijinul 
dezvoltării individului și al societății. 

Luând în considerare că locuirea și mobilitatea populației afectează alocarea resurselor pentru 
dezvoltarea serviciilor, cel mai important program național PNDL, etapele I și II este completat cu 
programele de finanțare pentru realizarea de locuințe sau pentru reabilitarea termică sau 
consolidarea acestora. În anii anteriori s-au înregistrat rezultate remarcabile, execuția bugetului 
fiind peste 90%. 

 

 

 

 

pag.26



25 

 

LOCUINTE 

I.I.I.I. Programul de constructii de locuinte sociale derulat in baza prevederilor Legii 
locuintei nr. 114/1996 

Cadrul legal  
 Legea locuinței nr. 114/1996 republicată cu modificările și completările ulterioare; 
 Hotărârea Guvernului nr. 1275/2000 privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea 

în aplicare a prevederilor Legii locuinţei nr. 114/1996, cu modificările şi completările ulterioare. 
Surse de finanţare: Bugetul de stat şi bugetele locale.  
Scop: construirea de locuinţe sociale. Obiectivul ce se doreşte a fi atins  este asigurarea unor 
condiţii de locuit decente pentru categoriile sociale dezavantajate; 
Obiective 2018-2021: 
- sunt propuse la finanţare un număr de peste 1170 apartamente în diferite faze de execuţie, din 

care in anul 2018 se estimează finalizarea unui număr de cca. 344 apartamente. 
 

II.II.II.II. Programul de constructii locuinte sociale destinate chiriasilor evacuati din locuintele 
retrocedate fostilor proprietari derulat conform O.U.G. nr. 74/2007, cu modificările și 
completările ulterioare. 

Cadrul legal 
 OUG 74/2007 privind asigurarea fondului de locuinţe sociale destinate chiriaşilor evacuaţi sau 

care urmează a fi evacuaţi din locuinţele retrocedate foştilor proprietari. 
Surse de finanţare: Bugetul de stat şi bugetele locale.  
Scop: crearea unui fond de locuinţe sociale destinate chiriaşilor evacuaţi din locuinţele retrocedate 
foştilor proprietari în acele unităţi administrativ-teritoriale în care s-au înregistrat cereri formulate de 
persoane îndreptăţite prevăzute de ordonanţă; 
Obiective 2018-2021: 
 sunt propuse la finanţare un număr de 406 unități locative în diferite faze de execuţie, aflate în 

8 unități administrativ-teritoriale, din care in anul 2017 se estimează finalizarea unui număr de  
cca 112 unități locative; 
 

III.III.III.III. Programul de economisire si creditare in sistem colectiv pentru domeniul locativ 
conform OUG nr. 99/2006+  

Cadrul legal 
 Capitolului 5 din Ordonanţa de Urgenţă nr. 99/2006 privind instituţiile de credit şi adecvarea 

capitalului aprobată prin Legea nr. 227/2007; 
 Ordinului Ministrului dezvoltării regionale şi locuinţei şi al Ministrului finanţelor publice nr. 

509/2471/2009 prin care au fost aprobate normele metodologice ale programului. 
Prezentarea generală:  
 fiecare client, persoana fizica cu cetăţenia română şi cu domiciliul stabil în România, 

beneficiază de o prima de stat pentru depunerile anuale efectuate în baza unui contract de 
economisire-creditare încheiat cu o banca de economisire şi creditare în domeniul locativ (BCR 
– Banca pentru Locuinţe și Raiffeisen Banca pentru Locuinţe); 

 valoarea primei de stat este de 25% din suma economisită de beneficiar în anul precedent şi 
nu poate depăşi 250 euro/an, calculat la rata de schimb leu/euro comunicată de Banca 
Naţională a României pentru ultima zi lucrătoare a anului de economisire; 

 după încheierea anului calendaristic, băncile de economisire-creditare, solicită Ministerului 
Dezvoltării Regionale şi Administraţiei Publice necesarul de primă de stat aferent depunerilor 
efectuate de clienţi la bănci, în cursul anului anterior. 

 
 
 
 

pag.27



26 

 

IV.IV.IV.IV. Programul privind constructia de locuinte sociale pentru comunitatile de romi, prin 
intermediul Agentiei Nationale pentru Locuinte, conform prevederilor HG nr. 1237/2008 
privind aprobarea Programului-pilot "Locuinţe sociale pentru comunităţile de romi"  

Cadrul legal 
 H.G. nr. 1237/2008 privind aprobarea Programului-pilot "Locuinţe sociale pentru comunităţile 

de romi". 
Surse de finanţare: Bugetul de stat.  

Scop: Programul-pilot are ca obiect implementarea unor proiecte-pilot pentru construcţia a cel mult 
300 de locuinţe sociale, repartizate în cele 8 regiuni de dezvoltare ale României, în locaţii stabilite 
de Ministerul Dezvoltării Regionale şi Administraţiei Publice, în urma propunerilor primite de la 
Agenţia Naţională pentru Romi şi de la autorităţile administraţiei publice locale.  

O.M.D.R.L. nr. 266/2009 precizează că se va avea în vedere promovarea a cel puţin un obiectiv de 
investiţii pentru fiecare regiune de dezvoltare a României. 

Construcţia de locuinţe sociale prevăzute în program se realizează prin obiective de investiţii 
publice promovate şi derulate de către Agenţia Naţională pentru Locuinţe, cu finanţare din surse 
ale bugetului de stat, alocate cu această destinaţie prin bugetul MDRAPFE. 

Stadiu program 2017: sunt in curs de executie 84 u.l, urmând a se recepționa 21 u.l. până la 
finele anului 2017. 
 
Obiective 2018: 
În cursul anului 2018 se vor promova și vor demara lucrările de execuție pentru 21 locuințe. Se vor 
continua lucrările de execuție la 84 locuințe, care se vor finaliza până la finele anului 2018. 

 

V.V.V.V. Programul privind constructia de locuinte pentru tineri, destinate inchirierii, prin 
intermediul Agentiei Nationale pentru Locuinte, conform prevederilor Legii nr. 152/1998 
privind înființarea Agentiei Nationale pentru Locuinte, republicată, cu modificările și 
completările ulterioare, și Normele metodologice de punere în aplicare a prevederilor Legii 
nr. 152/1998 privind înfiinţarea ANL, aprobate prin HG nr. 962/2001, cu modificările şi 
completările ulterioare. 

 
Cadrul legal 
 Legea nr. 152/1998 privind înfiinţarea Agenției Naționale pentru Locuințe, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare 
 Normele metodologice de punere în aplicare a prevederilor Legii nr. 152/1998 privind 

înfiinţarea ANL, aprobate prin HG nr. 962/2001, cu modificările şi completările ulterioare  
 

Surse de finanţare: alocaţii de la bugetul de stat, în limita fondurilor aprobate anual cu această 
destinaţie (inclusiv credite externe); sume colectate din vânzarea locuințelor finalizate din anii 
anteriori; alte surse legal constituite 
 

Scop: Prin acest program se are în vedere realizarea de locuinţe destinate tinerilor ale căror 
venituri nu le permit accesul la o locuinţă în condiţiile pieţei, în acelaşi timp constituindu-se un fond 
de locuinţe la nivel local pentru a asigura mobilitatea tinerilor specialişti între localităţi la nivelul 
întregii ţări. Prin acest demers se poate stimula tânăra generaţie să profeseze pe teritoriul 
României, limitând astfel migraţia specialiştilor către alte ţări 

Stadiu program: Începând cu 01.01.2017 se desfășoară lucrări de construcții-montaj la 1.450 u.l., 
dintre care, până în prezent, sunt recepționate 386 u.l. Până la finele anului se vor mai recepționa 
circa 150 u.l. 
 
 
 
 

pag.28



27 

 

Obiective 2018:  
În cursul anului 2018 se vor promova și vor demara lucrările de execuție pentru circa 3.800 
locuințe. Se vor continua lucrările de execuție la circa 1.300 locuințe, dintre care se vor finaliza 
circa 700 u.l. 

 

VI.VI.VI.VI. Programul privind constructia de locuinte de serviciu, prin intermediul Agentiei 
Nationale pentru Locuinte, conform prevederilor HG nr. 719/2016 pentru aprobarea 
Programului "Construcţia de locuinţe de serviciu" 

Cadrul legal 
 H.G. nr. 719/2016 privind aprobarea Programului „Construcția de locuinţe de serviciu” 

Surse de finanţare: alocaţii de la bugetul de stat, în limita fondurilor aprobate anual cu această 
destinaţie în bugetul Ministerului Dezvoltării Regionale, Administraţiei Publice și Fondurilor 
Europene 

Scop: se are în vedere realizarea de locuinţe destinate funcţionarilor publici, precum şi angajaţilor 
din instituţii publice centrale şi locale, în acelaşi timp constituindu-se un fond de locuinţe la nivel 
local pentru a asigura mobilitatea acestora între localităţi la nivelul întregii ţări. 

Până la această dată au fost demarate procedurile de achiziție publică servicii de proiectare și 
lucrări de execuție pentru 217 u.l.  
 
Obiective 2018 
În cursul anului 2018 se vor promova și vor demara lucrările de execuție pentru circa 1.000 
locuințe. 
 
VII.VII.VII.VII. Programul anual de actiuni pentru proiectarea si executia lucrarilor de interventie 
pentru reducerea riscului seismic la constructiile cu destinatia de locuinta multietajate, 
incadrate prin raport de expertiza tehnica in clasa I de risc seismic si care prezinta pericol 
public, conform OG 20/1994, republicată  

Măsuri: 
- identificarea mecanismelor juridice prin care principiul siguranței colective să aibă întâietate 

față de interesul individual, în vederea executării lucrărilor de consolidare, fundamentate 
prin raport de expertiză tehnică; 

- finanţarea integrală de la bugetul de stat a lucrărilor de intervenţie (consolidare) pentru 
întreaga clădire, atât pentru spaţiile cu destinaţia de locuinţă cât şi pentru spaţiile cu altă 
destinaţie; 

- restituirea de către proprietarii spaţiilor cu altă destinaţie decât aceea de locuinţă a sumelor 
alocate din transferuri de la bugetul de stat pentru execuţia lucrărilor de intervenţie, în rate 
lunare egale cu o dobândă fixă de 5% pe an, cu o durată de rambursare de 5 de ani de la 
data recepţiei terminării lucrărilor de intervenţie (consolidare). 

 
Obiective 2018:  

- finalizarea execuţiei lucrărilor de consolidare pentru 7 clădiri de locuit,  
- continuarea execuţiei lucrărilor de consolidare pentru 4 clădiri de locuit, 
- începerea execuţiei lucrărilor de consolidare pentru 8 clădiri de locuit, 
- finalizarea proiectării lucrărilor de consolidare pentru 31 clădiri de locuit, 
- începerea elaborării proiectării lucrărilor de consolidare pentru 22 clădiri de locuit. 
 
 
 
 
 
 

 

pag.29



28 

 

INFRASTRUCTURA 
 
PROGRAMULUI NAŢIONAL DE DEZVOLTARE LOCALĂ 
Cadrul legal 
 Ordonanța de Urgență nr. 28/2013 pentru aprobarea Programului naţional de dezvoltare locală, 

cu modificările și completările ulterioare; 
 Ordinul MDRAP nr. 1851/2013 pentru aprobarea Normelor metodologice pentru punerea în 

aplicare a prevederilor Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 28/2013 pentru aprobarea 
Programului național de dezvoltare locală, cu modificările și completările ulterioare; 

 Hotărârea de Guvern nr. 624/2015 pentru aprobarea criteriilor de selectare a obiectivelor de 
investiţii pentru finanţarea prin Programul naţional de dezvoltare locală, aprobat prin Ordonanţa 
de urgenţă a Guvernului nr. 28/2013. 

 
Prezentarea generală  
Programul comasează toate obiectivele care vizează infrastructură locală, asigurând o strategie 
integrată şi unitară de dezvoltare a României, respectând în același timp şi obligațiile asumate de 
țara noastră față de Uniunea Europeană şi instituțiile financiare internaționale. Beneficiarii acestui 
program sunt comunele, municipiile, orășele şi județele. 
Programul este structurat pe 3 subprograme: 

a) Subprogramul „Modernizarea satului românesc”;  
b) Subprogramul „Regenerarea urbană a municipiilor şi orașelor” ; 
c) Subprogramul „Infrastructură la nivel județean”. 

 
Obiective 2018-2020 
 includerea în cadrul Programului național de dezvoltare locală, Etapa II a până la 9500 de 

obiective de investiții din care cel mult 2500 de creșe și gradinițe și cel mult 2000 de școli; 
 alocarea, în perioada 2017-2020 a 30.000.000.000 lei pentru realizarea celor cca 9500 de 

obiective ce urmează a fi introduse în Program; 
 pentru anul 2017 se estimează finalizarea a până la 1500 de obiective de investiții incluse în  

Programul național de dezvoltare locală, Etapa I. 
 continuarea finanțării până la finalizare, conform contractelor de finanțare pentru obiectivele de 

investiții din cadrul PNDL etapa I - perioada 2015-2018, estimandu-se a se finaliza 2142 
obiective de investii si 150 de obiective de investitii finantate in perioada 2016-2019; 

 continuarea finanțării obiectivelor de investiții, conform contractelor de finanțare pentru 
obiectivele de investiții din cadrul PNDL etapa I - perioada 2016-2019;  

 continuarea finanțării obiectivelor de investiții, conform contractelor de finanțare pentru 
obiectivele de investiții din cadrul PNDL etapa II - perioada 2017-2020, pentru anul 2018 se 
estimându-se finalizarea a 456 de obiective de invesții. 

 Se estimează ca după inventarierea nevoii de conformare la nivel național și corelarea în 
continuarea a tuturor surselor de finanțare pentru realizarea sistemelor de alimentare cu apă și 
canalizare, funcție de economii și disponibilitate resurselor financiare, să se realizeze în cadrul 
PNDL a unei măsuri dedicate comunităților care sunt condiționate de conformare la parametrii 
din DE apa și apă uzată, respectiv a Directivei 98/83/CEE privind calitatea apei destinate 
consumului uman şi ale Directivei 91/271/CEE privind epurarea apelor uzate orăşeneşti, 
modificate prin Directiva 98/15/CEE în conformitate cu dispozițiile Tratatului de aderare. 

 
 
VIII.VIII.VIII.VIII. Proiect „Sistem integrat de reabilitare a sistemelor de alimentare cu apa si canalizare, 
a statiilor de tratare a apei potabile si statiilor de epurare a apelor uzate in localitatile cu o 
populatie de pana la 50.000 de locuitori” – aprobat prin Legea nr. 224/2007 

Scop: 
 conformarea la cerinţele Directivei 98/83/CEE privind calitatea apei destinate consumului uman 

şi ale Directivei 91/271/CEE privind epurarea apelor uzate orăşeneşti, modificate prin Directiva 
98/15/CEE;  

pag.30



29 

 

 combaterea poluării transfrontaliere, prin dezvoltarea infrastructurii de mediu (staţii de epurare 
a apelor uzate şi sisteme de canalizare) în bazinele hidrografice;  

 îmbunătăţirea calităţii apei potabile furnizate populaţiei;  
 asigurarea alimentării continue cu apă potabilă de calitate a localităţilor incluse în proiect;  
Pentru realizarea acestor schimbări, în cca 75 de localităţi cuprinse în prima fază a proiectului se 
asigură finanţarea parţială a urmatoarelor activităţi: 
 reabilitarea/extinderea/construirea de noi reţele de distribuţie a apei potabile;  
 reabilitarea/construirea de staţii de tratare a apei potabile şi/sau a surselor de apă potabilă;  
 reabilitarea/extinderea/construirea de noi reţele de canalizare;  
 reabilitarea/construirea de staţii de epurare a apelor uzate. 
 
Obiectiv 2018: se va continua realizarea a 17 obiective de investiții incluse la finanțare, dintre 
acestea estimându-se a se finaliza un număr de 6 obiective. 
 
 

IX.IX.IX.IX. Programul national de constructii de interes public sau social derulat in baza la OG nr. 
25/2001 privind infiintarea Companiei Nationale de Investitii "C.N.I." - S.A, aprobata cu 
modificari si completari prin Legea nr. 117/2002, cu modificarile si completarile ulterioare, 
anexa introdusa prin Ordonanta 16/2014 

Programul național de construcții de interes public sau social derulat în baza OG nr.25/2001 
privind înființarea Companiei Naționale de Investiții "C.N.I." - S.A, aprobată cu modificări și 
completări prin Legea nr.117/2002, cu modificările și completările ulterioare, anexă introdusă prin 
OG nr.16/2014, cu următoarele subprograme:Săli de sport; Complexuri sportive; Bazine de înot; 
Așezăminte culturale; Reabilitare blocuri de locuințe situate în localități din zone defavorizate; 
Unități sanitare din mediul urban; Patinoare artificiale; Săli de cinema; Instituții de învățământ 
superior de stat; Lucrări în primă urgență; 

Alte obiective de interes public sau social în domeniul construcțiilor se referă la obiective de 
investiții care pot fi incluse în Programul național de construcții de interes public sau social, dar 
care nu se încadrează în subprogramele Programului național de construcții de interes public sau 
social introdus prin OG nr.16/2014 pentru modificarea și completarea OG nr.25/2001 privind 
înființarea Companiei Naționale de Investiții CNI SA, cu modificările și completările ulterioare. 

Beneficiarii Programului național de construcții de interes public sau social sunt: statul, prin 
autorităţile administraţiei publice centrale, precum şi autorităţile administraţiei publice locale, 
precum şi alte instituţii publice, inclusiv persoane fizice şi juridice în cazul Subprogramului "Lucrări 
în primă urgenţă" 

Sursele de finantare pentru realizarea obiectivelor de investiţii din cadrul Programului național de 
construcții de interes public sau social  sunt: 

a) bugetul de stat,  
b) bugetul local al unităţilor administrativ-teritoriale beneficiare;  
 
Acțiuni 2018: 

• continuarea lucrărilor la 192 obiective de investitii aflate in diferite stadii de executie la 
31.12.2017; 

• finalizarea procedurilor de achiziții publice la 96 obiective de investitii aflate in diverse 
stadii ale procedurii; 

• inițierea procedurilor de achiziții publice la 80 obiective de investiții cu indicatori tehnico-
economici aprobați și aflate în programul de investiții publice; 

• continuarea procedurilor de aprobare indicatori tehnico-economici pentru un numar de 
687 obiective de investitii ale caror documentatii se afla in curs de verificare la aceasta 
data. 

 
 
 

pag.31



30 

 

X.X.X.X. Programe ANCPI 

Programul Național de Cadastru și Carte Funciară – a fost aprobat prin Hotărârea Guvernului 
nr. 294/29.04.2015 privind aprobarea Programului naţional de cadastru şi carte funciară 2015-
2023, în aplicarea dispoziţiilor art. 9 alin. (23) din Legea cadastrului și a publicității imobiliare 
nr.7/1996, republicată, cu modificările ulterioare. 

Scop: realizarea înregistrării sistematice a imobilelor în sistemul integrat de cadastru şi carte 
funciară, la nivelul întregii ţări.  

Finalizarea înregistrării sistematice ca urmare a implementării Programului naţional va avea ca 
rezultate: 

- întocmirea planului cadastral al imobilelor la nivelul unităţii administrativ-teritoriale; 
- înscrierea din oficiu a imobilelor, la nivelul întregii ţări‚ în sistemul integrat de cadastru şi carte 

funciară, indiferent de calitatea de proprietar, posesor sau deţinător al imobilului; 
- plata certificatelor emise de notarul public în aplicarea dispoziţiilor art. 9 alin. (7) coroborat cu 

art. 9 alin. (11) din Lege; 
- Principalele activităţi necesare finalizării înregistrării sistematice a imobilelor în 2.337 unităţi 

administrativ-teritoriale, precum şi sumele estimate din venituri proprii ale ANCPI pentru 
realizarea Programului naţional în perioada 2015-2023 sunt prevăzute în Anexa la Hotărârea 
Guvernului nr. 294/2015 şi constau în: 

 măsurători cadastrale, 
 activităţi de geodezie, cartografie, topografie şi fotogrammetrie,  
 activităţi de informare şi conștientizare a publicului, 
 dezvoltarea şi mentenanţa sistemelor informatice, 
 conversia în format digital a documentelor analogice, 
 tehnică de calcul și de stocare, 
 alte activități ce decurg din derularea Programului național. 

 
Stadiul înregistrării sistematice în cele 3181 UAT- uri România, la această dată este următorul:  

- au fost finalizate lucrări de înregistrare sistematică în: 
• 31 UAT – uri din 15 județe, în integralitate, fiind înregistrate gratuit un număr de 

330.349 imobile cu o suprafață aferentă de 222.677,11 ha; 
• 1.205 sectoare cadastrale din cadrul a 494 de UAT – uri, fiind înregistrate gratuit un 

număr de 212.294 imobile cu o suprafață aferentă de 150.867,12 ha. 
- sunt în derulare/inițiate procedurile necesare lucrărilor de înregistrare sistematică în: 

• 192 UAT – uri din cadrul a 39 județe, la nivelul întregului UAT; 
• 708  sectoare cadastrale din cadrul a 179 UAT- uri (finanțarea 2016); 
• 14.946 sectoare cadastrale din cadrul a 1.727 UAT- uri (finanțarea 2017). 
 

POR 2014 - 2020, Axa prioritară 11 - Extinderea geografică a sistemului de înregistrare a 
proprietăţilor în cadastru şi cartea funciară 

Acțiunile ce urmează a fi implementate în vederea atingerii obiectivelor proiectului major și, implicit, 
a obiectivului specific al axei prioritare 11 sunt: 

 înregistrarea sistematică a proprietăților imobiliare în zonele rurale selectate, prin: (i) 
efectuarea de servicii de înregistrare sistematică; și (ii) conversia în format digital a 
documentelor analogice existente;  

 îmbunătățirea serviciilor de înregistrare a proprietăților prin: (i) consolidarea capacității ANCPI 
și a instituţiilor subordonate: Oficiile de Cadastru şi Publicitate Imobiliară (OCPI), Centrul 
Naţional de Cartografie;  

 pregătirea Strategiei de management a programului și a studiilor aferente pentru: (i) 
gestionarea lucrărilor de înregistrare sistematică; (ii) monitorizare și evaluare; (iii) finalizarea 
studiilor;  

 organizarea de sesiuni de instruire pentru personalul implicat în proiect: contractori, 
municipalități, OCPI. 

pag.32



31 

 

 Sursa de finanțare: cofinanțare de la bugetul de stat și fonduri UE. 

Obiective 2018-2020: Finalizarea înregistrarii sistematice (cadastru general) a tuturor imobilelor 
din extravilanul celor 2861 de UAT-uri din mediul rural. 
 

Proiecte propuse de ANCPI cu finanțare din fonduri externe nerambursabile: 

1) Consolidarea capacității instituționale a Agenției Naționale de Cadastru și Publicitate Imobiliară 
în vederea implementării programelor, reformării cadrului legislativ și creșterii calității serviciilor 
furnizate; 
2) Dezvoltarea și introducerea instrumentelor și standardelor de gestiune a documentelor și 
fluxurilor în vederea optimizării proceselor orientate către cetățeni și mediul de afaceri; 
3) Informații geografice pentru mediu schimbări climatice și integrare UE LAKI III; 
4) Proiectul major ”Creșterea gradului de acoperire și incluziune a sistemului de înregistrare a 
proprietăților în zonele rurale din România”, Axa 11- Extinderea geografică a sistemului de 
înregistrare a proprietăților în cadastru și cartea funciară din POR 2014 – 2020. 

 

PERFORMANTA ENERGETICA  

XI.XI.XI.XI. Programul „Termoficare 2006-2020 căldură și confort”, conform  H.G. nr. 462/2006 
pentru aprobarea programului „Termoficare 2006-2020 căldură şi confort” şi înfiinţarea 
Unităţii de Management al Proiectului, republicată cu modificările şi completările ulterioare 
şi Ordinul ministrului administraţiei şi internelor nr. 124/2012 pentru aprobarea 
Regulamentului privind implementarea programului "Termoficare 2006-2020 - căldură şi 
confort", componenta de reabilitare a sistemului centralizat de alimentare cu energie 
termică. 

Cadrul legal 
 Hotărârea Guvernului nr. 462/2006, republicată în Monitorul Oficial nr. 556 din 23 iulie 2008 şi 

ulterior modificată și completată prin H.G. nr. 692/2012, H.G. nr. 315/2013 și H.G. nr. 
602/2015.  

În perioada 2008-2012 programul a fost implementat în cadrul MAI și ulterior transferat MDRAP 
care a propus extinderea implementării până în 2020. Autorităţile administraţiei publice locale care 
deţin în proprietate sisteme centralizate de alimentare cu energie termică, pot beneficia de 
cofinanţarea nerambursabilă a proiectelor de investiţii, dacă îndeplinesc condiţiile prevăzute în 
Regulamentul pentru implementarea programului, aprobat prin Ordinul M.A.I. nr. 124/2012. 
 
Prezentarea generală  
Cota de cofinanţare de la bugetul de stat este de maximum 70% din totalul cheltuielilor eligibile ale 
proiectului. Contribuția bugetelor locale ale unităților administrativ teritoriale beneficiare este de 
minim 30% din totalul cheltuielilor eligibile. 
Scop: Asigurarea continuarii lucrărilor de modernizare a sistemelor de alimentare centralizată cu 
energie termică. 
 
Rezultate obținute: în perioada 2008-2016 au fost finanțate 159 obiective de investiții promovate 
de 46 unități administrativ-teritoriale.  
 
Stadiu 2017: pentru anul 2017 se estimează că 15 UAT-uri vor finanța prin program 26 de 
obiective de investiții în continuare sau noi. 
 
Rezultate estimate în perioada 2018-2020: finanțarea a aproximativ 38 obiective de investiții 
propuse de 14 unități administrativ-teritoriale beneficiare. 

 

XII.XII.XII.XII. Programul național privind creșterea performanței energetice la blocurile de locuințe, 
derulat conform OUG nr. 18/2009 privind creşterea performanţei energetice a blocurilor de 
locuinţe 

pag.33



32 

 

Cadrul legal 
 O.U.G. nr. 18/2009 privind creşterea performanţei energetice a blocurilor de locuinţe, aprobată 

cu modificările şi completările ulterioare; 
 Ordinul MDRL nr. 163/2009, Ordinul MFP nr. 540/2009 şi Ordinul MAI nr. 23 privind aprobarea 

Normelor Metodologice de aplicare a O.U.G. nr. 18/2009, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

Surse de finanţare 
Finanţarea executării lucrărilor de intervenţie se asigură astfel: 
 50% din alocaţii de la bugetul de stat, în limita fondurilor aprobate anual cu această destinaţie 

în bugetul Ministerului Dezvoltării Regionale, Administraţiei Publice şi Fondurilor Europene; 
 30% din fonduri aprobate anual cu această destinaţie în bugetele locale şi/sau din alte surse 

legal constituite; 
 20% din fondul de reparaţii al asociaţiei de proprietari şi/sau din alte surse legal constituite. 
Scop 

 creşterea performanţei energetice a clădirilor de locuit  
Obiective 2018-2020 
 în anul 2018 sunt propuse la finanţare un număr de cca 8.696 apartamente în diferite faze de 

execuţie, din care 4.802 obiective noi, în funcție de alocările bugetare. 
 

 

 

 

 

 

pag.34



3
3
 

  

S
IN

T
E

Z
A

 P
O

L
IT

IC
IL

O
R

 S
I A

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 B

U
G

E
T

A
R

E
 F

IN
A

N
T

A
T

E
 P

R
IN

 B
U

G
E

T
 

I. 
C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 
II.

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 
     

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 -
M

II 
LE

I-
 

C
ap

ito
lu

l b
ug

et
ar

 fi
na

nt
at

 p
rin

 p
ro

ie
ct

ul
 d

e 
bu

ge
t/p

ro
gr

am
e 

bu
ge

ta
re

 C
od

 
C

od
 

C
A

/
C

B
 

R
ea

liz
ar

i 
20

16
 

E
xe

cu
tie

 
pr

el
im

in
at

a 
20

17
 

P
ro

pu
ne

ri 
20

18
 

E
st

im
ar

i 
20

19
 

E
st

im
ar

i 
20

20
 

E
st

im
ar

i 
20

21
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
 

C
ap

ito
le

 b
ug

et
ar

e 
fin

an
ta

te
 -

 to
ta

l 
50

.0
0 

I 
27

.7
13

.2
50

 
13

.0
96

.9
94

 
23

.5
19

.6
36

 
1.

19
9.

66
7 

77
7.

49
8 

67
6.

85
3 

  
II 

14
.7

00
.8

09
 

3.
07

0.
48

3 
3.

74
4.

61
0 

4.
44

3.
54

4 
7.

10
0.

48
8 

6.
80

6.
70

3 

C
ap

ito
l 1

 
70

.0
1 

I 
27

.5
75

.1
55

 
12

.4
96

.5
00

 
22

.4
60

.6
16

 
31

6.
00

0 
31

6.
00

0 
31

6.
00

0 

  
II 

14
.5

62
.7

14
 

2.
83

8.
76

5 
2.

95
1.

09
0 

3.
61

9.
98

2 
6.

20
6.

14
7 

6.
42

0.
49

0 

C
ap

ito
l 2

 
  

I 
46

.5
72

 
10

.1
91

 
5.

00
0 

0 
0 

0 

80
.0

1 
II 

46
.5

72
 

10
.1

91
 

5.
00

0 
0 

0 
0 

C
ap

ito
l 3

 
51

.1
0 

I 
91

.5
23

 
59

0.
30

3 
1.

05
4.

02
0 

88
3.

66
7 

46
1.

49
8 

36
0.

85
3 

II 
91

.5
23

 
22

1.
52

7 
78

8.
52

0 
82

3.
56

2 
89

4.
34

1 
38

6.
21

3 

C
ap

ito
l b

ug
et

ar
 1

, d
in

 c
ar

e:
 

  
I 

27
.5

75
.1

55
 

15
.1

67
.5

00
 

23
.0

31
.6

16
 

31
6.

00
0 

31
6.

00
0 

31
6.

00
0 

  
  

II 
14

.5
62

.7
14

 
2.

83
7.

96
5 

2.
95

1.
09

0 
3.

61
9.

98
2 

4.
70

6.
14

7 
6.

42
0.

49
0 

P
ro

gr
am

ul
 p

riv
in

d 
C

on
st

ru
ct

ia
 d

e 
lo

cu
in

te
 

so
ci

al
e 

co
nf

or
m

 L
eg

ii 
nr

. 1
14

/1
99

6 

50
 

I 
30

6.
94

6 
39

.0
00

 
30

.0
00

 
5.

00
0 

5.
00

0 
5.

00
0 

  
II 

30
6.

94
6 

39
.0

00
 

30
.0

00
 

5.
00

0 
5.

00
0 

5.
00

0 

pag.35



3
4
 

 

P
ro

gr
am

ul
 p

riv
in

d 
C

on
st

ru
ct

ii 
de

 lo
cu

in
te

 
pe

nt
ru

 ti
ne

ri,
 d

es
tin

at
e 

in
ch

iri
er

ii 

51
 

I 
2.

21
3.

62
0 

20
0.

00
0 

20
0.

00
0 

10
.0

00
 

10
.0

00
 

10
.0

00
 

  
II 

2.
21

3.
62

0 
33

.0
00

 
35

.0
00

 
10

.0
00

 
10

.0
00

 
10

.0
00

 

P
ro

gr
am

ul
 p

riv
in

d 
A

co
rd

ar
ea

 p
rim

el
or

 d
e 

st
at

 
co

nf
or

m
 O

.U
.G

. n
r.

99
/2

00
6 

pr
iv

in
d 

in
st

itu
tii

le
 

de
 c

re
di

t s
i a

de
cv

ar
ea

 c
ap

ita
lu

lu
i. 

52
6 

I 
80

2.
52

8 
75

0 
29

8.
95

0 
49

.9
50

 
49

.9
50

 
49

.9
50

 

  
II 

80
2.

52
8 

75
0 

29
8.

95
0 

49
.9

50
 

49
.9

50
 

49
.9

50
 

 P
ro

gr
am

 n
at

io
na

l p
riv

in
d 

sp
rij

in
ire

a 
co

ns
tr

ui
rii

 d
e 

lo
cu

in
te

 p
ro

pr
ie

ta
te

 p
er

so
na

la
 

co
nf

or
m

 O
.U

.G
. 5

1/
20

06
 

56
0 

I 
36

.0
78

 
90

0 
1.

00
0 

1.
00

0 
1.

00
0 

1.
00

0 

  
II 

36
.0

78
 

90
0 

1.
00

0 
1.

00
0 

1.
00

0 
1.

00
0 

P
ro

gr
am

ul
 S

is
te

m
 in

te
gr

at
 d

e 
re

ab
ili

ta
re

 a
 

re
te

le
lo

r 
de

 a
lim

en
ta

re
 c

u 
ap

a 
si

 c
an

al
iz

ar
e,

 
in

cl
us

iv
 s

ta
tii

 d
e 

ep
ur

ar
e 

si
 tr

at
ar

e 
a 

ap
ei

 
po

ta
bi

le
 in

 lo
ca

lit
at

i c
u 

o 
po

pu
la

tie
 d

e 
pa

na
 la

 
50

.0
00

 lo
cu

ito
ri 

56
1 

I 
56

3.
57

2 
14

.5
00

 
20

.0
00

 
  

  
  

  
II 

56
3.

57
2 

14
.5

00
 

20
.0

00
 

  
  

  

P
ro

gr
am

ul
 p

riv
in

d 
co

ns
tr

uc
tii

le
 d

e 
lo

cu
in

te
 

so
ci

al
e 

pe
nt

ru
 c

hi
ria

si
i e

va
cu

at
i d

in
 c

as
el

e 
na

tio
na

liz
at

e 
co

nf
. O

.U
.G

. n
r.

74
/2

00
7 

60
6 

I 
32

4.
41

0 
8.

00
0 

10
.0

00
 

5.
00

0 
5.

00
0 

5.
00

0 

  
II 

32
4.

41
0 

8.
00

0 
10

.0
00

 
5.

00
0 

5.
00

0 
5.

00
0 

P
ro

gr
am

 p
riv

in
d 

R
ea

bi
lit

ar
ea

 te
rm

ic
a 

a 
un

or
 

bo
cu

ri 
de

 lo
cu

in
te

 in
 c

on
do

m
in

ii 

67
4 

I 
52

8.
00

4 
10

.5
00

 
20

.0
00

 
5.

00
0 

5.
00

0 
5.

00
0 

  
II 

52
8.

00
4 

10
.5

00
 

20
.0

00
 

5.
00

0 
5.

00
0 

5.
00

0 

P
ro

gr
am

ul
 p

ilo
t l

oc
ui

nt
e 

so
ci

al
e 

pe
nt

ru
 

co
m

un
ita

til
e 

de
 r

ro
m

i 

67
6 

I 
28

.1
62

 
15

.0
00

 
6.

05
0 

4.
00

0 
3.

00
0 

3.
00

0 

  
II 

28
.1

62
 

3.
76

5 
5.

00
0 

4.
00

0 
3.

00
0 

3.
00

0 

P
ro

gr
am

ul
 R

ea
bi

lit
ar

ea
 te

rm
ic

a 
a 

cl
ad

iri
lo

r 
de

 
lo

cu
it 

cu
 fi

na
nt

ar
e 

pr
in

 c
re

di
te

 b
an

ca
re

 c
u 

ga
ra

nt
ie

 g
uv

er
na

m
en

ta
la

, a
pr

ob
at

 p
rin

 O
U

G
 

69
/2

01
0 

 

10
22

 
I 

36
4 

25
0 

50
 

50
 

50
 

50
 

  
II 

36
4 

25
0 

50
 

50
 

50
 

50
 

P
ro

gr
am

ul
 N

at
io

na
l d

e 
D

ez
vo

lta
re

 L
oc

al
a 

– 
E

T
A

P
A

 I 

12
84

 
I 

21
.5

54
.3

96
 

1.
00

0.
00

0 
  

  
  

  

  
II 

8.
54

1.
95

5 
2.

06
5.

10
0 

1.
05

3.
09

0 
1.

80
3.

98
2 

2.
78

3.
92

8 
  

pag.36



3
5
 

 

P
ro

gr
am

ul
 N

at
io

na
l d

e 
D

ez
vo

lta
re

 L
oc

al
a 

– 
E

T
A

P
A

 II
 

17
25

 
I 

  
10

.0
00

.0
00

 
20

.0
00

.0
00

 
  

  
  

  
II 

  
21

0.
50

0 
1.

00
0.

00
0 

1.
50

0.
00

0 
3.

10
6.

21
9 

6.
10

4.
49

0 

P
ro

gr
am

ul
  n

at
io

na
l d

e 
co

ns
tr

uc
tii

 d
e 

in
te

re
s 

pu
bl

ic
 s

au
 s

oc
ia

l 

13
24

 
II 

1.
21

7.
07

5 
1.

00
0.

00
0 

1.
49

9.
10

0 
20

0.
00

0 
20

0.
00

0 
20

0.
00

0 

  
II 

1.
21

7.
07

5 
44

9.
90

0 
44

0.
00

0 
20

0.
00

0 
20

0.
00

0 
20

0.
00

0 

P
ro

gr
am

ul
  c

on
st

ru
cț

ii 
lo

cu
in

țe
 d

e 
se

rv
ic

iu
 

17
05

 
I 

0 
60

.0
00

 
93

.9
50

 
6.

00
0 

7.
00

0 
7.

00
0 

  
II 

0 
0 

8.
00

0 
6.

00
0 

7.
00

0 
7.

00
0 

P
ro

gr
am

ul
 p

riv
in

d 
C

on
st

ru
ct

ii 
 lo

cu
in

te
 p

en
tr

u 
tin

er
i, 

in
 r

eg
im

 d
e 

in
ch

iri
er

e 

17
45

 
I 

  
14

7.
60

0 
28

1.
51

6 
30

.0
00

 
30

.0
00

 
30

.0
00

 

  
II 

  
2.

60
0 

30
.0

00
 

30
.0

00
 

30
.0

00
 

30
.0

00
 

C
ap

ito
l b

ug
et

ar
 2

, d
in

 c
ar

e:
 

  
I 

46
.5

72
 

10
.1

91
 

5.
00

0 
0 

0 
0 

  
II 

46
.5

72
 

10
.1

91
 

5.
00

0 
0 

0 
0 

P
ro

gr
am

e 
re

gi
on

al
e 

sp
ec

ifi
ce

 
  

I 
46

.5
72

 
10

.1
91

 
5.

00
0 

  
  

  

  
II 

46
.5

72
 

10
.1

91
 

5.
00

0 
  

  
  

C
ap

ito
l b

ug
et

ar
 3

, d
in

 c
ar

e:
 

  
I 

91
.5

23
 

59
0.

30
3 

1.
05

4.
02

0 
88

3.
66

7 
46

1.
49

8 
36

0.
85

3 

  
II 

91
.5

23
 

22
1.

52
7 

78
8.

52
0 

82
3.

56
2 

89
4.

34
1 

38
6.

21
3 

P
ro

gr
am

ul
 N

at
io

na
l d

e 
C

ad
as

tr
u 

si
 C

ar
te

 
F

un
ci

ar
a 

14
04

 
I 

91
.5

23
 

59
0.

30
3 

1.
05

4.
02

0 
88

3.
66

7 
46

1.
49

8 
36

0.
85

3 

  
II 

91
.5

23
 

22
1.

52
7 

78
8.

52
0 

82
3.

56
2 

89
4.

34
1 

38
6.

21
3 

     
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

 

pag.37



3
6
 

 N
o

ta
 1

: 
 C

ad
ru

l d
e 

ch
el

tu
ie

li 
pe

 te
rm

en
 m

ed
iu

: 
 

P
ot

riv
it 

Le
gi

i r
es

po
ns

ab
ili

tă
ţii

 f
is

ca
l b

ug
et

ar
e,

 n
r.

69
/2

01
0 

re
pu

bl
ic

at
ă 

 a
ce

st
a 

cu
pr

in
de

 r
ez

ul
ta

te
le

 e
fe

ct
iv

e 
re

al
iz

at
e 

in
  

an
ul

 2
01

5,
 e

xe
cu

ţia
 

pr
el

im
in

at
ă 

pe
nt

ru
 a

nu
l b

ug
et

ar
 2

01
6,

 p
ro

pu
ne

ri 
pe

nt
ru

 a
nu

l b
ug

et
ar

 2
01

7 
şi

 u
rm

ăt
or

ii 
2 

an
i, 

re
sp

ec
tiv

 a
ni

i 2
01

8-
20

19
; 

P
en

tr
u 

a 
re

sp
ec

ta
 p

re
ve

de
ril

e 
Le

gi
i f

in
an

ţe
lo

r 
pu

bl
ic

e,
 n

r.
 5

00
/2

00
2,

 c
u 

m
od

ifi
că

ril
e 

şi
 c

om
pl

et
ăr

ile
 u

lte
rio

ar
e,

 î
n 

ca
dr

ul
 p

ro
ce

su
lu

i a
nu

al
 d

e 
în

to
cm

ire
 a

 b
ug

et
ul

ui
 a

 fo
st

 in
cl

us
 ş

i a
nu

l 2
02

0.
 

O
rd

on
at

or
ii 

de
 c

re
di

te
 r

es
pe

ct
iv

i 
îş

i 
vo

r 
pr

io
rit

iz
a 

ch
el

tu
ie

lil
e 

şi
 l

e 
vo

r 
in

cl
ud

e 
în

 p
ro

ie
ct

ul
 d

e 
bu

ge
t, 

ţin
ân

d 
se

am
a 

de
 f

ol
os

ire
a 

câ
t 

m
ai

 
ef

ic
ie

nt
ă 

a 
re

su
rs

el
or

 b
ug

et
ar

e 
lim

ita
te

. 
N

o
ta

 2
: 

In
fo

rm
aţ

ii 
ne

ce
sa

re
 p

en
tr

u 
co

m
pl

et
ar

ea
 în

tr
eg

ii 
an

ex
e:

 
 

se
 v

a 
fo

lo
si

 s
til

ul
 A

ria
l, 

m
ăr

im
ea

 c
ar

ac
te

ru
lu

i 
de

 1
2,

 c
u 

ex
ce

pţ
ia

 t
ab

el
ul

ui
 „

S
IN

T
E

Z
A

 P
O

L
IT

IC
IL

O
R

 Ş
I 

A
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

 B
U

G
E

T
A

R
E

 
F

IN
A

N
T

A
T

E
 P

R
IN

 B
U

G
E

T
”,

 c
ar

e 
va

 a
ve

a 
m

ăr
im

ea
 c

ar
ac

te
ru

lu
i d

e 
9;

 
nu

 s
e 

pa
gi

ne
az

ă;
 

  N
o

ta
 3

: 
In

fo
rm

at
ii 

ne
ce

sa
re

 p
en

tr
u 

co
m

pl
et

ar
ea

 ta
be

lu
lu

i. 
A

st
fe

l p
en

tr
u:

 
 

C
ol

oa
na

 1
 

P
ol

iti
ci

le
 b

ug
et

ar
e 

vo
r 

re
pr

ez
en

ta
 c

ap
ito

lu
l b

ug
et

ar
. 

C
ap

ito
le

le
 b

ug
et

ar
e 

di
n 

bu
ge

tu
l o

rd
on

at
or

ul
ui

 p
rin

ci
pa

l d
e 

cr
ed

ite
 s

un
t 

cu
pr

in
se

 
în

 
cl

as
ifi

ca
ţia

 
bu

ge
ta

ră
 

ap
ro

ba
tă

 
pr

in
 

O
rd

in
ul

 
m

in
is

tr
ul

ui
 

fin
an

ţe
lo

r 
pu

bl
ic

e 
nr

.1
95

4/
20

05
, 

cu
 

m
od

ifi
că

ril
e 

şi
 

co
m

pl
et

ăr
ile

 u
lte

rio
ar

e.
 

U
n 

ca
pi

to
l b

ug
et

ar
 p

oa
te

 a
ve

a 
un

ul
 s

au
 m

ai
 m

ul
te

 p
ro

gr
am

e 
bu

ge
ta

re
. 

 
 

C
ol

oa
na

 2
 

S
e 

va
 s

pe
ci

fic
a 

co
du

l c
ap

ito
le

lo
r 

bu
ge

ta
re

 ş
i a

l p
ro

gr
am

el
or

 c
on

fo
rm

 c
la

si
fic

aț
ie

i b
ug

et
ar

e.
 

 
 

C
ol

oa
na

 3
 

C
A

- 
cr

ed
it 

de
 a

ng
aj

am
en

t  
C

B
 -

 c
re

di
t b

ug
et

ar
  

În
ce

pâ
nd

 c
u 

an
ul

 2
01

7 
în

 a
ce

as
tă

 a
ne

xă
, s

um
el

e 
af

er
en

te
 c

ap
ito

le
lo

r 
bu

ge
ta

re
 ş

i p
ro

gr
am

el
or

 b
ug

et
ar

e 
fin

an
ţa

te
 p

rin
 b

ug
et

 
vo

r 
fi 

pr
ez

en
ta

te
 p

e 
do

uă
 n

iv
el

e:
 C

A
 ş

i C
B

, 
po

tr
iv

it 
Le

gi
i n

r.
27

0/
20

13
 d

e 
co

m
pl

et
ar

e 
şi

 m
od

ifi
ca

re
 a

 L
eg

ii 
50

0/
20

02
 p

riv
in

d 
fin

an
ţe

le
 p

ub
lic

e 
 

C
ol

oa
ne

le
 4

-
9 

S
e 

vo
r 

în
sc

rie
 c

ifr
el

e 
af

er
en

te
 p

ro
gr

am
el

or
 r

es
pe

ct
iv

e 
pe

nt
ru

 a
ni

i m
en

ţio
na

ţi.
 C

ifr
el

e 
vo

r 
av

ea
 s

em
n 

se
pa

ra
to

r,
 u

ni
ta

te
a 

de
 

m
ăs

ur
ă 

va
 fi

 în
 m

ii 
le

i, 
fă

ră
 z

ec
im

al
e.

 
 

pag.38



 Denumire indicator

SINTEZA
fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

pe anii 2016-2021

Anexa nr. 3 / 15 / 01   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5000

5100

01

10

20

40

51

55

56

58

59

65

70

71

79

80

TOTAL GENERAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IV SUBVENTII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

OPERATIUNI FINANCIARE

II.Credite bugetare

TITLUL XVI IMPRUMUTURI

II.Credite bugetare

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE

6.123.541

6.004.739

65.116

9.733

12

4.590.809

520.183

655.618

70.409

14.008

78.853

86.301

86.301

32.500

32.500

4.754.334

4.657.912

109.177

21.515

1.000

2.682.590

611.228

158.959

1.023.553

32.790

17.100

81.703

81.703

14.719

14.719

38.343.021

6.208.580

38.034.121

6.151.680

134.150

134.150

22.515

22.515

299.000

299.000

20.671.000

2.611.090

1.565.000

505.900

156.328

146.047

14.883.822

2.382.188

790

790

301.516

50.000

308.900

56.900

308.900

56.900

30,59

32,07

22,87

4,65

29.800,00

-2,67

-17,23

-8,12

132,74

-97,59

192,40

-30,36

-30,36

7.838.351

7.298.003

7.809.451

7.269.103

122.866

122.866

22.515

22.515

50.000

50.000

125.000

3.428.982

257.250

257.250

4.495

34.992

7.196.525

3.321.698

800

800

30.000

30.000

28.900

28.900

28.900

28.900

4.550.180

9.861.784

4.521.280

9.832.884

128.805

128.805

22.515

22.515

50.000

50.000

125.000

6.015.147

257.250

257.250

2.500

2.500

3.904.360

3.325.817

850

850

30.000

30.000

28.900

28.900

28.900

28.900

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

3.973.102

10.358.102

3.944.202

10.329.202

135.040

135.040

22.515

22.515

50.000

50.000

125.000

6.229.490

257.250

257.250

2.500

3.323.497

3.601.507

900

900

30.000

30.000

28.900

28.900

28.900

28.900

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.39



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 01   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5400

7000

01

10

20

51

55

56

58

59

70

71

01

20

55

01

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE 
PUBLICA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

361.133

359.489

65.112

9.563

262.012

134

1.002

7.659

14.008

1.644

1.644

5.012.778

4.928.120

810.626

809.126

108.377

19.125

285.240

27.639

52.527

283.428

32.790

1.500

1.500

250

250

150

100

3.071.991

2.991.788

3.747.355

1.853.039

3.745.255

1.850.939

133.000

133.000

20.332

20.332

470.500

357.500

3.900

3.900

71.530

66.298

3.045.203

1.269.119

790

790

2.100

2.100

2.100

2.100

120

120

120

120

20

20

100

100

22.667.129

3.157.603

22.360.329

3.102.803

128,59

128,76

22,72

6,31

25,33

-85,89

26,22

347,77

-97,59

40,00

40,00

-52,00

-52,00

-86,67

0,00

2,79

3,71

2.568.124

1.671.247

2.566.024

1.669.147

121.716

121.716

20.332

20.332

75.000

75.000

1.150

1.150

3.890

14.854

2.343.136

1.435.295

800

800

2.100

2.100

2.100

2.100

120

120

120

120

20

20

100

100

416.113

3.720.095

389.313

3.693.295

2.622.263

2.025.437

2.620.163

2.023.337

127.655

127.655

20.332

20.332

75.000

75.000

1.150

1.150

2.500

2.500

2.392.676

1.795.850

850

850

2.100

2.100

2.100

2.100

120

120

120

120

20

20

100

100

416.113

6.306.260

389.313

6.279.460

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

291.261

1.867.937

289.161

1.865.837

133.890

133.890

20.332

20.332

75.000

75.000

1.150

1.150

2.500

57.889

1.632.065

900

900

2.100

2.100

2.100

2.100

120

120

120

120

20

20

100

100

416.113

6.520.603

389.313

6.493.803

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.40



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 01   Pag. - mii lei -3

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

7400

8000

10

20

40

51

55

65

70

71

01

56

58

01

55

56

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IV SUBVENTII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PROTECTIA MEDIULUI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, 
COMERCIALE SI DE MUNCA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

4

170

12

4.328.797

520.285

78.853

84.657

84.657

717.130

717.130

-236

800

2.240

1.000

2.397.350

573.298

17.100

80.203

80.203

535.000

535.000

10.000

525.000

321.748

321.748

10.191

1.150

1.150

2.163

2.163

299.000

299.000

20.200.500

2.253.590

1.556.000

496.900

301.516

50.000

306.800

54.800

306.800

54.800

8.409.865

560.000

8.409.865

560.000

62.000

10.000

8.347.865

550.000

3.518.552

637.818

3.518.552

637.818

5.000

5.000

22.798

43,75

-3,44

29.800,00

-6,00

-13,33

192,40

-31,67

-31,67

4,67

4,67

0,00

4,76

98,24

98,24

-50,94

1.150

1.150

2.163

2.163

50.000

50.000

50.000

3.353.982

256.000

256.000

30.000

30.000

26.800

26.800

26.800

26.800

3.802.982

913.263

3.802.982

913.263

3.802.982

913.263

1.051.012

993.278

1.051.012

993.278

605

1.150

1.150

2.163

2.163

50.000

50.000

50.000

5.940.147

256.000

256.000

30.000

30.000

26.800

26.800

26.800

26.800

1.247.772

656.691

1.247.772

656.691

1.247.772

656.691

263.912

873.276

263.912

873.276

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

1.150

1.150

2.163

2.163

50.000

50.000

50.000

6.154.490

256.000

256.000

30.000

30.000

26.800

26.800

26.800

26.800

3.165.662

1.235.734

3.165.662

1.235.734

3.165.662

1.235.734

99.946

733.708

99.946

733.708

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.41



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 01   Pag. - mii lei -4

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8800

5001

58

79

80

01

10

20

40

51

55

56

58

59

65

70

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DIN SUME RAMASE 
NEUTILIZATE IN ANUL ANTERIOR
II.Credite bugetare

OPERATIUNI FINANCIARE

II.Credite bugetare

TITLUL XVI IMPRUMUTURI

II.Credite bugetare

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IV SUBVENTII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

654.616

62.750

32.500

32.500

32.500

6.066.877

5.948.360

65.112

9.563

12

4.590.809

506.913

612.820

70.271

14.008

78.853

86.016

96.432

215.125

14.719

14.719

14.719

4.542.252

4.451.130

105.800

13.000

1.000

2.682.590

487.830

111.941

999.079

32.790

17.100

76.403

69.749

3.490.754

563.069

37.842.900

5.905.280

37.540.900

5.855.280

130.000

130.000

14.400

14.400

299.000

299.000

20.671.000

2.611.090

1.509.100

450.000

120.171

100.000

14.494.923

2.200.000

790

790

301.516

50.000

302.000

50.000

-27,67

161,74

30,01

31,55

22,87

10,77

29.800,00

-2,67

-7,75

-10,67

120,20

-97,59

192,40

-34,56

20.138

1.050.407

973.140

7.418.490

6.916.987

7.396.490

6.894.987

118.772

118.772

14.400

14.400

50.000

50.000

125.000

3.428.982

201.350

201.350

4.495

2.500

6.851.673

3.048.183

800

800

30.000

30.000

22.000

22.000

263.912

873.276

4.403.427

9.560.958

4.381.427

9.538.958

124.711

124.711

14.400

14.400

50.000

50.000

125.000

6.015.147

201.350

201.350

2.500

2.500

3.832.616

3.100.000

850

850

30.000

30.000

22.000

22.000

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

99.946

733.708

3.877.930

10.181.586

3.855.930

10.159.586

130.946

130.946

14.400

14.400

50.000

50.000

125.000

6.229.490

201.350

201.350

2.500

3.303.334

3.500.000

900

900

30.000

30.000

22.000

22.000

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.42



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 01   Pag. - mii lei -5

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5100

5101

01

71

79

80

01

10

20

51

55

56

58

59

70

71

01

10

20

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

OPERATIUNI FINANCIARE

II.Credite bugetare

TITLUL XVI IMPRUMUTURI

II.Credite bugetare

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

86.016

32.500

32.500

361.133

359.489

65.112

9.563

262.012

134

1.002

7.659

14.008

1.644

1.644

361.133

359.489

65.112

76.403

14.719

14.719

800.435

799.035

105.800

13.000

285.240

26.739

52.241

283.225

32.790

1.400

1.400

800.185

798.785

105.800

302.000

50.000

3.698.237

1.822.586

3.696.237

1.820.586

130.000

130.000

14.400

14.400

470.500

357.500

3.100

3.100

37.373

46.298

3.040.074

1.268.498

790

790

2.000

2.000

2.000

2.000

3.698.117

1.822.466

3.696.117

1.820.466

130.000

130.000

-34,56

127,70

127,85

22,87

10,77

25,33

-88,41

-11,38

347,88

-97,59

42,86

42,86

127,76

127,90

22,87

22.000

22.000

2.553.394

1.647.648

2.551.394

1.645.648

118.772

118.772

14.400

14.400

75.000

75.000

350

350

3.890

1.297

2.338.182

1.435.029

800

800

2.000

2.000

2.000

2.000

2.553.274

1.647.528

2.551.274

1.645.528

118.772

118.772

22.000

22.000

2.607.433

2.015.661

2.605.433

2.013.661

124.711

124.711

14.400

14.400

75.000

75.000

350

350

2.500

2.500

2.387.622

1.795.850

850

850

2.000

2.000

2.000

2.000

2.607.313

2.015.541

2.605.313

2.013.541

124.711

124.711

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

22.000

22.000

266.640

1.858.161

264.640

1.856.161

130.946

130.946

14.400

14.400

75.000

75.000

350

350

2.500

43.044

1.632.065

900

900

2.000

2.000

2.000

2.000

266.520

1.858.041

264.520

1.856.041

130.946

130.946

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.43



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 01   Pag. - mii lei -6

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5401

7000 01

51

55

56

58

59

70

71

01

20

55

01

40

51

55

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE 
PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IV SUBVENTII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

9.563

262.012

134

1.002

7.659

14.008

1.644

1.644

4.998.814

4.914.441

12

4.328.797

12.850

285.240

26.639

52.241

283.225

32.790

1.400

1.400

250

250

150

100

3.476.353

3.401.350

1.000

2.397.350

14.380

14.380

470.500

357.500

3.000

3.000

37.373

46.298

3.040.074

1.268.498

790

790

2.000

2.000

2.000

2.000

120

120

120

120

20

20

100

100

31.011.881

3.652.490

30.711.881

3.604.490

299.000

299.000

20.200.500

2.253.590

1.501.000

11,91

25,33

-88,74

-11,38

347,88

-97,59

42,86

42,86

-52,00

-52,00

-86,67

0,00

5,07

5,97

29.800,00

-6,00

14.380

14.380

75.000

75.000

250

250

3.890

1.297

2.338.182

1.435.029

800

800

2.000

2.000

2.000

2.000

120

120

120

120

20

20

100

100

4.153.982

4.568.245

4.133.982

4.548.245

50.000

50.000

50.000

3.353.982

201.000

14.380

14.380

75.000

75.000

250

250

2.500

2.500

2.387.622

1.795.850

850

850

2.000

2.000

2.000

2.000

120

120

120

120

20

20

100

100

1.598.772

6.897.838

1.578.772

6.877.838

50.000

50.000

50.000

5.940.147

201.000

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

14.380

14.380

75.000

75.000

250

250

2.500

43.044

1.632.065

900

900

2.000

2.000

2.000

2.000

120

120

120

120

20

20

100

100

3.516.662

7.691.224

3.496.662

7.671.224

50.000

50.000

50.000

6.154.490

201.000

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.44



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 01   Pag. - mii lei -7

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

7001

7401

56

58

65

70

71

01

40

51

55

65

70

71

01

56

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE 
PUBLICA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IV SUBVENTII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PROTECTIA MEDIULUI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 

506.779

78.853

84.372

84.372

4.998.814

4.914.441

12

4.328.797

506.779

78.853

84.372

84.372

450.900

10.000

525.000

17.100

75.003

75.003

2.941.353

2.866.350

1.000

2.397.350

450.900

17.100

75.003

75.003

535.000

535.000

441.900

62.000

10.000

8.347.865

550.000

301.516

50.000

300.000

48.000

300.000

48.000

22.602.016

3.092.490

22.302.016

3.044.490

299.000

299.000

20.200.500

2.253.590

1.501.000

441.900

301.516

50.000

300.000

48.000

300.000

48.000

8.409.865

560.000

8.409.865

560.000

-2,00

0,00

4,76

192,40

-36,00

-36,00

5,14

6,21

29.800,00

-6,00

-2,00

192,40

-36,00

-36,00

4,67

4,67

201.000

3.802.982

913.263

30.000

30.000

20.000

20.000

20.000

20.000

351.000

3.654.982

331.000

3.634.982

50.000

50.000

50.000

3.353.982

201.000

201.000

30.000

30.000

20.000

20.000

20.000

20.000

3.802.982

913.263

3.802.982

913.263

201.000

1.247.772

656.691

30.000

30.000

20.000

20.000

20.000

20.000

351.000

6.241.147

331.000

6.221.147

50.000

50.000

50.000

5.940.147

201.000

201.000

30.000

30.000

20.000

20.000

20.000

20.000

1.247.772

656.691

1.247.772

656.691

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

201.000

3.165.662

1.235.734

30.000

30.000

20.000

20.000

20.000

20.000

351.000

6.455.490

331.000

6.435.490

50.000

50.000

50.000

6.154.490

201.000

201.000

30.000

30.000

20.000

20.000

20.000

20.000

3.165.662

1.235.734

3.165.662

1.235.734

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.45



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 01   Pag. - mii lei -8

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8000

8001

8801

01

58

01

55

56

58

79

80

01

55

56

58

79

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

OPERATIUNI FINANCIARE

II.Credite bugetare

TITLUL XVI IMPRUMUTURI

II.Credite bugetare

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, 
COMERCIALE SI DE MUNCA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DIN SUME RAMASE 
NEUTILIZATE IN ANUL ANTERIOR
II.Credite bugetare

OPERATIUNI FINANCIARE

706.930

674.430

611.818

62.612

32.500

32.500

674.430

674.430

611.818

62.612

32.500

10.000

525.000

265.464

250.745

10.191

49.700

190.854

14.719

14.719

250.745

250.745

10.191

49.700

190.854

14.719

62.000

10.000

8.347.865

550.000

3.132.782

430.204

3.132.782

430.204

5.000

5.000

20.798

43.702

3.106.984

381.502

3.132.782

430.204

3.132.782

430.204

5.000

5.000

20.798

43.702

3.106.984

381.502

0,00

4,76

62,06

71,57

-50,94

-12,07

99,89

71,57

71,57

-50,94

-12,07

99,89

3.802.982

913.263

711.114

701.094

711.114

701.094

605

1.203

710.509

699.891

711.114

701.094

711.114

701.094

605

1.203

710.509

699.891

1.247.772

656.691

197.222

647.459

197.222

647.459

197.222

647.459

197.222

647.459

197.222

647.459

197.222

647.459

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

3.165.662

1.235.734

94.628

632.201

94.628

632.201

94.628

632.201

94.628

632.201

94.628

632.201

94.628

632.201

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.46



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 01   Pag. - mii lei -9

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5008

5108

8008

80

01

55

56

58

01

56

58

01

55

56

58

II.Credite bugetare

TITLUL XVI IMPRUMUTURI

II.Credite bugetare

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, 
COMERCIALE SI DE MUNCA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

32.500

32.500

42.700

42.700

-236

42.798

138

42.700

42.700

-236

42.798

14.719

14.719

71.492

71.492

47.018

24.474

489

489

286

203

71.003

71.003

46.732

425.056

228.235

425.056

228.235

36.157

46.047

388.899

182.188

39.286

20.621

39.286

20.621

34.157

20.000

5.129

621

385.770

207.614

385.770

207.614

2.000

26.047

383.770

219,25

219,25

-2,07

644,41

4.116,97

4.116,97

6.893,01

205,91

192,40

192,40

-44,26

344.852

306.007

344.852

306.007

32.492

344.852

273.515

4.954

13.823

4.954

13.823

13.557

4.954

266

339.898

292.184

339.898

292.184

18.935

339.898

71.744

225.817

71.744

225.817

71.744

225.817

5.054

5.054

5.054

66.690

225.817

66.690

225.817

66.690

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

20.163

101.507

20.163

101.507

20.163

101.507

14.845

14.845

14.845

5.318

101.507

5.318

101.507

5.318

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.47



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 01   Pag. - mii lei -10

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5010

5110

7010

01

10

20

55

70

71

01

10

20

55

70

71

01

10

20

II.Credite bugetare

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE 
PUBLICA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

138

13.964

13.679

4

170

13.506

285

285

13.964

13.679

4

24.271

140.590

135.290

3.377

8.515

123.398

5.300

5.300

9.952

9.852

2.577

6.275

1.000

100

100

130.638

125.438

800

181.567

75.065

75.065

68.165

68.165

4.150

4.150

8.115

8.115

55.900

55.900

6.900

6.900

6.900

6.900

9.952

9.952

9.852

9.852

3.000

3.000

5.952

5.952

900

900

100

100

100

100

65.113

65.113

58.313

58.313

1.150

1.150

2.163

648,08

-46,61

-49,62

22,89

-4,70

-54,70

30,19

30,19

0,00

0,00

16,41

-5,15

-10,00

0,00

0,00

-50,16

-53,51

43,75

273.249

75.009

75.009

68.109

68.109

4.094

4.094

8.115

8.115

55.900

55.900

6.900

6.900

6.900

6.900

9.896

9.896

9.796

9.796

2.944

2.944

5.952

5.952

900

900

100

100

100

100

65.113

65.113

58.313

58.313

1.150

1.150

2.163

225.817

75.009

75.009

68.109

68.109

4.094

4.094

8.115

8.115

55.900

55.900

6.900

6.900

6.900

6.900

9.896

9.896

9.796

9.796

2.944

2.944

5.952

5.952

900

900

100

100

100

100

65.113

65.113

58.313

58.313

1.150

1.150

2.163

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

101.507

75.009

75.009

68.109

68.109

4.094

4.094

8.115

8.115

55.900

55.900

6.900

6.900

6.900

6.900

9.896

9.896

9.796

9.796

2.944

2.944

5.952

5.952

900

900

100

100

100

100

65.113

65.113

58.313

58.313

1.150

1.150

2.163

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.48



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 01   Pag. - mii lei -11

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

55

70

71

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

170

13.506

285

285

2.240

122.398

5.200

5.200

2.163

55.000

55.000

6.800

6.800

6.800

6.800

-3,44

-55,06

30,77

30,77

2.163

55.000

55.000

6.800

6.800

6.800

6.800

2.163

55.000

55.000

6.800

6.800

6.800

6.800

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

2.163

55.000

55.000

6.800

6.800

6.800

6.800

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.49



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si  alineate
pe anii 2016-2021

(sume alocate din bugetul de stat)

Anexa nr. 3 / 15 / 02   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5001

01

10

20

01

02

03

01

01

05

06

12

13

30

02

04

06

01

02

03

04

06

07

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli salariale in bani

II.Credite bugetare

 Salarii de baza

II.Credite bugetare

 Sporuri pentru conditii de munca

II.Credite bugetare

 Alte sporuri

II.Credite bugetare

 Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii
II.Credite bugetare

 Indemnizatii de delegare

II.Credite bugetare

 Alte drepturi salariale in bani

II.Credite bugetare

Cheltuieli salariale in natura

II.Credite bugetare

 Norme de hrana

II.Credite bugetare

 Locuinta de serviciu folosita de salariat si familia 
sa
II.Credite bugetare

  Vouchere de vacanta

II.Credite bugetare

Contributii

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari sociale de stat

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari de somaj

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari sociale de sanatate

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari pentru accidente de munca
si boli profesionale
II.Credite bugetare

  Contributii pentru concedii si indemnizatii

II.Credite bugetare

 Contributia asiguratorie pentru munca

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Bunuri si servicii

6.066.877

5.948.360

65.112

51.422

48.198

2.354

345

524

2.019

2.019

11.672

8.028

254

2.654

76

659

9.563

4.542.252

4.451.130

105.800

84.679

81.299

2.390

61

11

522

396

1.182

1.180

2

19.939

13.538

516

4.577

170

1.138

13.000

37.842.900

5.905.280

37.540.900

5.855.280

130.000

130.000

120.941

115.580

3.300

170

6

612

1.273

3.427

3.427

5.632

1.288

45

414

20

128

3.737

14.400

14.400

30,01

31,55

22,87

42,82

42,17

38,08

178,69

-45,45

17,24

221,46

189,93

-71,75

-90,49

-91,28

-90,95

-88,24

-88,75

10,77

7.418.490

6.916.987

7.396.490

6.894.987

118.772

118.772

14.400

14.400

4.403.427

9.560.958

4.381.427

9.538.958

124.711

124.711

14.400

14.400

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

3.877.930

10.181.586

3.855.930

10.159.586

130.946

130.946

14.400

14.400

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.50



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 02   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

02

05

06

11

12

13

14

25

30

01

02

03

04

05

06

08

09

30

30

01

02

01

02

03

04

07

II.Credite bugetare

 Furnituri de birou

II.Credite bugetare

 Materiale pentru curatenie

II.Credite bugetare

 Incalzit, iluminat si forta motrica

II.Credite bugetare

 Apa, canal si salubritate

II.Credite bugetare

 Carburanti si lubrifianti

II.Credite bugetare

 Piese de schimb

II.Credite bugetare

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

II.Credite bugetare

 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
II.Credite bugetare

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
II.Credite bugetare

Reparatii curente

II.Credite bugetare

Bunuri de natura obiectelor de inventar

II.Credite bugetare

 Alte obiecte de inventar

II.Credite bugetare

Deplasari, detasari, transferari

II.Credite bugetare

 Deplasari interne, detasari, transferari

II.Credite bugetare

 Deplasari in strainatate

II.Credite bugetare

Carti, publicatii si materiale documentare

II.Credite bugetare

Consultanta si expertiza

II.Credite bugetare

Pregatire profesionala

II.Credite bugetare

Protectia muncii

II.Credite bugetare

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit
dispozitiilor legale
II.Credite bugetare

Alte cheltuieli

II.Credite bugetare

 Reclama si publicitate

II.Credite bugetare

 Protocol si reprezentare

II.Credite bugetare

 Prime de asigurare non-viata

II.Credite bugetare

 Chirii

II.Credite bugetare

 Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului 
institutiei publice

6.808

669

15

1.351

113

834

56

329

1.026

2.415

56

307

307

766

409

357

1

55

36

6

1.528

56

319

18

8.685

734

16

1.679

209

1.296

170

528

777

3.276

114

278

278

834

674

160

4

288

121

32

584

2.060

97

256

63

253

10.205

709

22

1.575

222

1.217

135

782

850

4.693

103

212

212

1.133

853

280

16

125

276

111

243

1.976

98

252

79

294

17,50

-3,41

37,50

-6,19

6,22

-6,10

-20,59

48,11

9,40

43,25

-9,65

-23,74

-23,74

35,85

26,56

75,00

300,00

-56,60

128,10

246,88

-58,39

-4,08

1,03

-1,56

25,40

16,21

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.51



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 02   Pag. - mii lei -3

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

40

51

55

30

01

02

01

02

30

01

32

04

05

06

09

38

08

12

13

14

26

01

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

II.Credite bugetare

TITLUL IV SUBVENTII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte subventii

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Transferuri curente

II.Credite bugetare

  Transferuri catre institutii publice

II.Credite bugetare

 Reabilitarea termica a cladirilor de locuit

II.Credite bugetare

 Transferuri de capital

II.Credite bugetare

  Programul pentru constructii de locuinte si sali de 
sport
II.Credite bugetare

  Finantarea elaborarii si/sau actualizarii planurilor 
urbanistice generale si a regulamentelor locale de 
urbanism
II.Credite bugetare

  Retehnologizarea centralelor termice si electrice 
de termoficare
II.Credite bugetare

  Finantarea actiunilor privind reducerea riscului 
seismic al constructiilor existente cu destinatie de 
locuinta
II.Credite bugetare

Programul National de Dezvoltare Locala

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

II.Credite bugetare

  Programe PHARE si alte programe cu finantare 
nerambursabila
II.Credite bugetare

  Investitii ale agentilor economici cu capital de stat

II.Credite bugetare

  Programe de dezvoltare

II.Credite bugetare

  Fond National de Preaderare

II.Credite bugetare

  Sprijin financiar pentru construirea de locuinte, 
reabilitarea, consolidarea si extinderea locuintelor 
existente
II.Credite bugetare

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)
II.Credite bugetare

  Contributii si cotizatii la organisme internationale

3

1.132

12

12

4.590.809

275.893

262.012

13.881

4.314.916

34.054

17.250

30.561

466

4.232.585

506.913

506.779

506.725

54

134

3

1.388

1.000

1.000

2.682.590

295.740

285.240

10.500

2.386.850

47.000

20.500

40.750

3.000

2.275.600

487.830

487.580

26.389

450.000

10.191

100

900

250

3

1.250

299.000

299.000

299.000

20.671.000

2.611.090

377.500

357.500

20.000

2.233.590

40.000

20.500

100.000

20.000

2.053.090

1.509.100

450.000

449.750

2.750

440.900

5.000

100

1.000

250

0,00

-9,94

29.800,00

29.800,00

-2,67

27,65

25,33

90,48

-6,42

-14,89

0,00

145,40

566,67

-9,78

-7,75

-7,76

-89,58

-2,02

-50,94

0,00

11,11

0,00

50.000

50.000

125.000

3.428.982

201.350

201.350

50.000

50.000

125.000

6.015.147

201.350

201.350

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

50.000

50.000

125.000

6.229.490

201.350

201.350

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.52



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 02   Pag. - mii lei -4

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

56

02

17

18

20

21

22

23

25

01

03

01

02

03

02

03

01

02

01

02

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul Social European(FSE)

II.Credite bugetare

  Finantarea nationala

II.Credite bugetare

  Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Mecanismul financiar SEE

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Mecanismul financiar norvegian

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica in cadrul programelor 
operationale, altele decat Programul Operational 
Asistenta Tehnica
II.Credite bugetare

  Finantarea nationala

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre 
bugetele locale necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN postaderare
II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale, institutii publice finantate 
partial sau integral  din venituri proprii si alti 
beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare
II.Credite bugetare

  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii 
publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii necesare sustinerii derularii proiectelor 
finantate din FEN postaderare
II.Credite bugetare

 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , 
societati comerciale si alti beneficiari de drept 
public sau privat necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN postaderare
II.Credite bugetare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea 
programelor cu finantare din FEN
II.Credite bugetare

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand 
reducerea disparitatilor  economice si sociale in 

134

612.820

180

99

81

1.942

98

1.844

250.206

11.683

3.860

7.823

144.045

250

111.941

86

32

20

34

85

25

60

1.844

1.844

2.032

4.052

2.381

1.671

74.191

250

120.171

100.000

930

930

13.781

8.392

1.485

6.907

66.467

0,00

-10,67

-49,57

-49,57

578,20

107,11

-37,63

313,35

-10,41

4.495

2.500

2.500

2.500

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

2.500

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.53



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 02   Pag. - mii lei -5

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

58

27

28

30

31

35

36

39

45

01

02

03

03

01

02

cadrul Uniunii Europene extinse

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare 
SEE
II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Fondul national pentru relatii bilaterale aferent 
mecanismelor financiare SEE
II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat din sumele primite 
in cadrul mecanismului top up catre bugetele locale
II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale, institutii publice finantate 
partial sau integral din venituri proprii si alti 
beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare, din sumele incasate in cadrul 
procedurii top up
II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre institutii 
publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii necesare sustinerii derularii proiectelor 
finantate din FEN postaderare, din sumele incasate 
in cadrul procedurii top up
II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale si alti beneficiari de drept 
public sau privat necesare sustinerii derularii 
proiecteloe finantate din FEN postaderare, din 
sumele incasate in cadrul procedurii top up
II.Credite bugetare

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in 
cadrul mecanismului SEE, pentru promotorii de 
proiect/beneficiarii institutii publice.
II.Credite bugetare

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in 
cadrul mecanismului financiar norvegian, pentru 
promotorii de proiect/beneficiarii institutii publice.
II.Credite bugetare

Sume aferente corectiilot financiare suportate din 
bugetul de stat
II.Credite bugetare

Transferuri din sume din dobanzi destinate 
cofinantarii programelor operationale finantate in 
cadrul obiectivului convergenta al Politicii de 
Coeziune 2007-2013 precum si programelor de 
cooperare transfrontaliera
II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul European de Dezvoltare 
Regionala (FEDR)

6

6

90.933

8.298

435

7.863

105.454

70.271

511

511

49

49

13

13

2.453

1.103

15.250

10.272

999.079

332

332

49

49

49

49

10.000

14.494.923

2.200.000

-35,03

-35,03

0,00

0,00

276,92

276,92

-34,43

120,20

6.851.673

3.048.183

3.832.616

3.100.000

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

3.303.334

3.500.000

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.54



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 02   Pag. - mii lei -6

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

02

06

09

14

16

17

19

01

02

01

02

03

01

02

03

02

03

01

02

03

01

02

03

01

02

03

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Programe din Fondul Social European (FSE)

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Fondul de ajutor european destinat celor mai 
defavorizate persoane
II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica pentru fondurile in domeniul 
afacerilor interne
II.Credite bugetare

Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica in cadrul Programului 
Operational Asistenta Tehnica
II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Alte facilitati si instrumente postaderare

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica in cadrul programelor 
operationale, altele decat Programul Operational 
Asistenta Tehnica
II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat  necesare sustinerii 

100

15

84

134

21

113

51

44

7

31.846

12.199

17.693

1.955

2.105

322

1.783

15.681

2.974

12.690

17

1.303

150

847

306

483

406

77

120.396

19.777

94.727

5.892

805

312

249

244

102.610

23.797

75.281

3.532

4.858

744

4.114

22.012

3.523

18.489

115.869

23.759

92.109

1

67

67

149.629

20.272

122.214

7.143

763

272

271

220

160.397

41.397

111.882

7.118

130,78

131,06

130,73

40,37

18,46

45,70

8.792,48

15.739,33

10.774,73

-99,67

-86,13

-12,99

24,28

2,50

29,02

21,23

-5,22

-12,82

8,84

-9,84

56,32

73,96

48,62

101,53

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.55



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 02   Pag. - mii lei -7

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

21

22

23

29

30

31

33

34

01

01

02

03

01

02

03

02

01

derularii proiectelor aprobate la finantare in cadrul 
Mecanismului pentru Interconectarea Europei
II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre beneficiari 
institutii publice
II.Credite bugetare

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre 
bugetele locale necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN aferente cadrului 
financiar 2014-2020
II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale, institutii publice finantate 
partial sau integral din venituri proprii si alti 
beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020
II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre institutii 
publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii necesare sustinerii derularii proiectelor 
finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-
2020
II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale si alti beneficiari de drept 
public sau privat necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN aferente cadrului 
financiar 2014-2020
II.Credite bugetare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea 
programelor cu finantare din FEN
II.Credite bugetare

 Cofinantarea publica asigurata de la bugetul de 
stat aferenta instrumentelor financiare
II.Credite bugetare

 Mecanismul pentru Interconectarea Europei

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Mecanismele financiare Spatiul Economic 
European si Norvegian
II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica aferenta Mecanismelor financiare
Spatiul Economic European si Norvegian
II.Credite bugetare

Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Transferuri reprezentand cofinantare publica 
aferenta Mecanismelor financiare Spatiul 
Economic European si Norvegian 2014-2021
II.Credite bugetare

Transferuri reprezentand cofinantare publica 
aferenta Mecanismelor financiare Spatiul 
Economic European si Norvegian pentru 

38.139

83

38.057

10.558

10.558

145.090

409.664

28.390

381.274

180.384

350.000

350.000

477.134

721.917

116.971

604.946

136.489

21.000

54

54

3.278

288

1.625

1.365

100

100

8.083

3.215,02

3.215,02

228,85

76,22

312,01

58,66

-24,33

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.56



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 02   Pag. - mii lei -8

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5100 01

59

65

70

71

79

80

01

35

01

17

01

01

10

02

01

02

03

04

30

01

promotorii de proiect/beneficiari institutii publice

II.Credite bugetare

Transferuri reprezentand cofinantare publica 
aferenta Mecanismelor financiare Spatiul 
Economic European si Norvegian pentru 
promotorii de proiect/beneficiari, altii decat 
institutii publice
II.Credite bugetare

 Sume aferente corectiilor financiare suportate de la
bugetul de stat
II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Burse

II.Credite bugetare

 Despagubiri civile

II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli aferente programelor cu finantare 
rambursabila
II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

II.Credite bugetare

 Constructii

II.Credite bugetare

 Masini, echipamente si mijloace de transport

II.Credite bugetare

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

II.Credite bugetare

Microbuze scolare

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

II.Credite bugetare

OPERATIUNI FINANCIARE

II.Credite bugetare

TITLUL XVI IMPRUMUTURI

II.Credite bugetare

 Cheltuieli din sume ramase neutilizate in anul 
anterior
II.Credite bugetare

 Cheltuieli din sume acordate Republicii Moldova 
si ramase neutilizate in anul anterior
II.Credite bugetare

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

14.008

265

13.743

78.853

78.853

86.016

86.016

86.016

84.372

1.391

43

210

32.500

32.500

32.500

32.500

361.133

10.000

32.790

70

32.720

17.100

17.100

76.403

76.403

76.403

36.765

11.900

300

27.238

200

14.719

14.719

14.719

14.719

800.435

4.805

3.278

28.350

790

790

790

301.516

50.000

50.000

302.000

50.000

302.000

50.000

50.000

48.000

1.500

100

400

3.698.237

1.822.586

183,50

-97,59

-97,59

192,40

192,40

-34,56

-34,56

-34,56

30,56

-87,39

-66,67

100,00

127,70

800

800

30.000

30.000

22.000

22.000

22.000

22.000

2.553.394

1.647.648

850

850

30.000

30.000

22.000

22.000

22.000

22.000

2.607.433

2.015.661

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

900

900

30.000

30.000

22.000

22.000

22.000

22.000

266.640

1.858.161

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.57



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 02   Pag. - mii lei -9

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5101

10

20

51

55

56

58

59

70

71

01

10

01

01

05

06

12

13

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli salariale in bani

II.Credite bugetare

  Salarii de baza

II.Credite bugetare

  Sporuri pentru conditii de munca

II.Credite bugetare

  Alte sporuri

II.Credite bugetare

  Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii
II.Credite bugetare

  Indemnizatii de delegare

359.489

65.112

9.563

262.012

134

1.002

7.659

14.008

1.644

1.644

361.133

359.489

65.112

51.422

48.198

2.354

799.035

105.800

13.000

285.240

26.739

52.241

283.225

32.790

1.400

1.400

800.185

798.785

105.800

84.679

81.299

2.390

61

11

3.696.237

1.820.586

130.000

130.000

14.400

14.400

470.500

357.500

3.100

3.100

37.373

46.298

3.040.074

1.268.498

790

790

2.000

2.000

2.000

2.000

3.698.117

1.822.466

3.696.117

1.820.466

130.000

130.000

120.941

115.580

3.300

170

6

127,85

22,87

10,77

25,33

-88,41

-11,38

347,88

-97,59

42,86

42,86

127,76

127,90

22,87

42,82

42,17

38,08

178,69

-45,45

2.551.394

1.645.648

118.772

118.772

14.400

14.400

75.000

75.000

350

350

3.890

1.297

2.338.182

1.435.029

800

800

2.000

2.000

2.000

2.000

2.553.274

1.647.528

2.551.274

1.645.528

118.772

118.772

2.605.433

2.013.661

124.711

124.711

14.400

14.400

75.000

75.000

350

350

2.500

2.500

2.387.622

1.795.850

850

850

2.000

2.000

2.000

2.000

2.607.313

2.015.541

2.605.313

2.013.541

124.711

124.711

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

264.640

1.856.161

130.946

130.946

14.400

14.400

75.000

75.000

350

350

2.500

43.044

1.632.065

900

900

2.000

2.000

2.000

2.000

266.520

1.858.041

264.520

1.856.041

130.946

130.946

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.58



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 02   Pag. - mii lei -10

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

20

02

03

01

02

05

30

02

04

06

01

02

03

04

06

07

01

02

03

04

05

06

08

09

30

30

II.Credite bugetare

  Alte drepturi salariale in bani

II.Credite bugetare

 Cheltuieli salariale in natura

II.Credite bugetare

  Norme de hrana

II.Credite bugetare

  Locuinta de serviciu folosita de salariat si familia 
sa
II.Credite bugetare

  Vouchere de vacanta

II.Credite bugetare

 Contributii

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari sociale de stat

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari de somaj

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari sociale de sanatate

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari pentru accidente de 
munca si boli profesionale
II.Credite bugetare

  Contributii pentru concedii si indemnizatii

II.Credite bugetare

 Contributia asiguratorie pentru munca

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Bunuri si servicii

II.Credite bugetare

  Furnituri de birou

II.Credite bugetare

  Materiale pentru curatenie

II.Credite bugetare

  Incalzit, iluminat si forta motrica

II.Credite bugetare

  Apa, canal si salubritate

II.Credite bugetare

  Carburanti si lubrifianti

II.Credite bugetare

  Piese de schimb

II.Credite bugetare

  Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

II.Credite bugetare

  Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
II.Credite bugetare

  Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
II.Credite bugetare

 Reparatii curente

II.Credite bugetare

 Bunuri de natura obiectelor de inventar

II.Credite bugetare

  Alte obiecte de inventar

345

524

2.019

2.019

11.672

8.028

254

2.654

76

659

9.563

6.808

669

15

1.351

113

834

56

329

1.026

2.415

56

307

522

396

1.182

1.180

2

19.939

13.538

516

4.577

170

1.138

12.850

8.685

734

16

1.679

209

1.296

170

528

777

3.276

114

278

612

1.273

3.427

3.427

5.632

1.288

45

414

20

128

3.737

14.380

14.380

10.205

709

22

1.575

222

1.217

135

782

850

4.693

103

212

17,24

221,46

189,93

-71,75

-90,49

-91,28

-90,95

-88,24

-88,75

11,91

17,50

-3,41

37,50

-6,19

6,22

-6,10

-20,59

48,11

9,40

43,25

-9,65

-23,74

14.380

14.380

14.380

14.380

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

14.380

14.380

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.59



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 02   Pag. - mii lei -11

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

51

55

56

06

11

12

13

14

25

30

01

01

02

01

02

01

02

03

04

07

30

01

08

01

II.Credite bugetare

 Deplasari, detasari, transferari

II.Credite bugetare

  Deplasari interne, detasari, transferari

II.Credite bugetare

  Deplasari in strainatate

II.Credite bugetare

 Carti, publicatii si materiale documentare

II.Credite bugetare

 Consultanta si expertiza

II.Credite bugetare

 Pregatire profesionala

II.Credite bugetare

 Protectia muncii

II.Credite bugetare

 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit
dispozitiilor legale
II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli

II.Credite bugetare

  Reclama si publicitate

II.Credite bugetare

  Protocol si reprezentare

II.Credite bugetare

  Prime de asigurare non-viata

II.Credite bugetare

  Chirii

II.Credite bugetare

  Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului 
institutiei publice
II.Credite bugetare

  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Transferuri curente

II.Credite bugetare

  Transferuri catre institutii publice

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

II.Credite bugetare

  Programe PHARE si alte programe cu finantare 
nerambursabila
II.Credite bugetare

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)
II.Credite bugetare

  Contributii si cotizatii la organisme internationale

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

307

766

409

357

1

55

36

6

1.528

56

319

18

3

1.132

262.012

262.012

262.012

134

134

134

278

834

674

160

4

288

121

32

434

2.060

97

256

63

253

3

1.388

285.240

285.240

285.240

26.639

26.389

26.389

250

250

212

1.133

853

280

16

125

276

111

223

1.976

98

252

79

294

3

1.250

470.500

357.500

357.500

357.500

3.000

3.000

2.750

2.750

250

250

-23,74

35,85

26,56

75,00

300,00

-56,60

128,10

246,88

-48,62

-4,08

1,03

-1,56

25,40

16,21

0,00

-9,94

25,33

25,33

25,33

-88,74

-89,58

-89,58

0,00

0,00

75.000

75.000

250

250

75.000

75.000

250

250

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

75.000

75.000

250

250

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.60



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 02   Pag. - mii lei -12

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

02

17

18

21

23

25

27

28

30

31

01

03

01

02

03

02

03

02

03

03

02

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul Social European(FSE)

II.Credite bugetare

  Finantarea nationala

II.Credite bugetare

  Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Mecanismul financiar SEE

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Mecanismul financiar norvegian

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre 
bugetele locale necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN postaderare
II.Credite bugetare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea 
programelor cu finantare din FEN
II.Credite bugetare

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand 
reducerea disparitatilor  economice si sociale in 
cadrul Uniunii Europene extinse
II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare 
SEE
II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Fondul national pentru relatii bilaterale aferent 
mecanismelor financiare SEE
II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat din sumele primite 
in cadrul mecanismului top up catre bugetele locale
II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale, institutii publice finantate 
partial sau integral din venituri proprii si alti 
beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare, din sumele incasate in cadrul 
procedurii top up
II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale si alti beneficiari de drept 
public sau privat necesare sustinerii derularii 

1.002

154

73

81

28

723

6

6

64

26

52.241

86

32

20

34

85

25

60

41.941

511

511

49

49

13

13

37.373

46.298

45.868

332

332

49

49

49

49

-11,38

9,36

-35,03

-35,03

0,00

0,00

276,92

276,92

3.890

1.297

2.500

2.500

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

2.500

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.61



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 02   Pag. - mii lei -13

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

58

35

36

45

01

02

06

09

14

01

02

01

02

03

01

02

03

02

03

01

proiecteloe finantate din FEN postaderare, din 
sumele incasate in cadrul procedurii top up
II.Credite bugetare

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in 
cadrul mecanismului SEE, pentru promotorii de 
proiect/beneficiarii institutii publice.
II.Credite bugetare

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in 
cadrul mecanismului financiar norvegian, pentru 
promotorii de proiect/beneficiarii institutii publice.
II.Credite bugetare

Transferuri din sume din dobanzi destinate 
cofinantarii programelor operationale finantate in 
cadrul obiectivului convergenta al Politicii de 
Coeziune 2007-2013 precum si programelor de 
cooperare transfrontaliera
II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul European de Dezvoltare 
Regionala (FEDR)
II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Programe din Fondul Social European (FSE)

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Fondul de ajutor european destinat celor mai 
defavorizate persoane
II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica pentru fondurile in domeniul 
afacerilor interne
II.Credite bugetare

Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica in cadrul Programului 
Operational Asistenta Tehnica
II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

26

7.659

100

15

84

134

21

113

2.453

1.103

6.000

283.225

2.105

322

1.783

15.307

2.914

12.376

17

1.303

150

847

306

483

406

77

120.396

19.777

3.040.074

1.268.498

4.858

744

4.114

18.204

2.915

15.289

115.869

23.759

92.109

1

67

67

149.629

20.272

347,88

130,78

131,06

130,73

18,93

0,03

23,54

8.792,48

15.739,33

10.774,73

-99,67

-86,13

-12,99

24,28

2,50

2.338.182

1.435.029

2.387.622

1.795.850

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

43.044

1.632.065

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.62



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 02   Pag. - mii lei -14

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

16

17

19

21

22

23

30

31

02

03

01

01

02

03

01

01

02

03

01

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Alte facilitati si instrumente postaderare

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica in cadrul programelor 
operationale, altele decat Programul Operational 
Asistenta Tehnica
II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat  necesare sustinerii 
derularii proiectelor aprobate la finantare in cadrul 
Mecanismului pentru Interconectarea Europei
II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre beneficiari 
institutii publice
II.Credite bugetare

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre 
bugetele locale necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN aferente cadrului 
financiar 2014-2020
II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale, institutii publice finantate 
partial sau integral din venituri proprii si alti 
beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020
II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre institutii 
publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii necesare sustinerii derularii proiectelor 
finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-
2020
II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale si alti beneficiari de drept 
public sau privat necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN aferente cadrului 
financiar 2014-2020
II.Credite bugetare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea 
programelor cu finantare din FEN
II.Credite bugetare

 Mecanismul pentru Interconectarea Europei

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Mecanismele financiare Spatiul Economic 
European si Norvegian
II.Credite bugetare

Finantarea nationala

38

38

7.387

1.113

6.135

139

94.727

5.892

25

25

69.607

10.353

57.165

2.089

10.558

10.558

838

62.603

24.843

37.760

122.214

7.143

5

5

92.758

13.944

77.170

1.644

350.000

350.000

168.800

308.212

98.572

209.640

48.581

54

54

3.278

29,02

21,23

-80,00

-80,00

33,26

34,69

35,00

-21,30

3.215,02

3.215,02

20.043,20

392,33

296,78

455,19

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.63



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 02   Pag. - mii lei -15

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5401

01

03

59

70

71

01

20

33

34

01

17

01

02

03

02

01

02

02

03

30

II.Credite bugetare

Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica aferenta Mecanismelor financiare
Spatiul Economic European si Norvegian
II.Credite bugetare

Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Transferuri reprezentand cofinantare publica 
aferenta Mecanismelor financiare Spatiul 
Economic European si Norvegian 2014-2021
II.Credite bugetare

Transferuri reprezentand cofinantare publica 
aferenta Mecanismelor financiare Spatiul 
Economic European si Norvegian pentru 
promotorii de proiect/beneficiari institutii publice
II.Credite bugetare

Transferuri reprezentand cofinantare publica 
aferenta Mecanismelor financiare Spatiul 
Economic European si Norvegian pentru 
promotorii de proiect/beneficiari, altii decat 
institutii publice
II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Burse

II.Credite bugetare

 Despagubiri civile

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

II.Credite bugetare

  Masini, echipamente si mijloace de transport

II.Credite bugetare

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

II.Credite bugetare

 Autoritati executive si legislative

II.Credite bugetare

  Autoritati executive

II.Credite bugetare

ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

14.008

265

13.743

1.644

1.644

1.644

1.391

43

210

361.133

361.133

32.790

70

32.720

1.400

1.400

1.400

900

300

200

800.185

800.185

250

250

288

1.625

1.365

100

100

8.083

4.805

3.278

790

790

790

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

1.500

100

400

1.822.466

1.822.466

120

120

120

120

20

-97,59

-97,59

42,86

42,86

42,86

66,67

-66,67

100,00

127,76

127,76

-52,00

-52,00

800

800

2.000

2.000

2.000

2.000

120

120

120

120

20

850

850

2.000

2.000

2.000

2.000

120

120

120

120

20

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

900

900

2.000

2.000

2.000

2.000

120

120

120

120

20

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.64



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 02   Pag. - mii lei -16

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

7000

7001

50

01

55

01

40

51

55

56

58

65

70

71

01

25

01

14

II.Credite bugetare

 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit
dispozitiilor legale
II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

II.Credite bugetare

  Fond National de Preaderare

II.Credite bugetare

 Alte servicii publice generale

II.Credite bugetare

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE 
PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IV SUBVENTII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE 
PUBLICA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

4.998.814

4.914.441

12

4.328.797

506.779

78.853

84.372

84.372

4.998.814

150

150

100

100

100

250

3.476.353

3.401.350

1.000

2.397.350

450.900

10.000

525.000

17.100

75.003

75.003

2.941.353

20

20

100

100

100

100

120

31.011.881

3.652.490

30.711.881

3.604.490

299.000

299.000

20.200.500

2.253.590

1.501.000

441.900

62.000

10.000

8.347.865

550.000

301.516

50.000

300.000

48.000

300.000

48.000

22.602.016

3.092.490

-86,67

-86,67

0,00

0,00

0,00

-52,00

5,07

5,97

29.800,00

-6,00

-2,00

0,00

4,76

192,40

-36,00

-36,00

5,14

20

100

100

4.153.982

4.568.245

4.133.982

4.548.245

50.000

50.000

50.000

3.353.982

201.000

201.000

3.802.982

913.263

30.000

30.000

20.000

20.000

20.000

20.000

351.000

3.654.982

20

100

100

1.598.772

6.897.838

1.578.772

6.877.838

50.000

50.000

50.000

5.940.147

201.000

201.000

1.247.772

656.691

30.000

30.000

20.000

20.000

20.000

20.000

351.000

6.241.147

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

20

100

100

3.516.662

7.691.224

3.496.662

7.671.224

50.000

50.000

50.000

6.154.490

201.000

201.000

3.165.662

1.235.734

30.000

30.000

20.000

20.000

20.000

20.000

351.000

6.455.490

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.65



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 02   Pag. - mii lei -17

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

40

51

55

65

70

71

30

01

02

01

01

32

04

05

06

09

38

12

26

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IV SUBVENTII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte subventii

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Transferuri curente

II.Credite bugetare

 Reabilitarea termica a cladirilor de locuit

II.Credite bugetare

 Transferuri de capital

II.Credite bugetare

  Programul pentru constructii de locuinte si sali de 
sport
II.Credite bugetare

  Finantarea elaborarii si/sau actualizarii planurilor 
urbanistice generale si a regulamentelor locale de 
urbanism
II.Credite bugetare

  Retehnologizarea centralelor termice si electrice 
de termoficare
II.Credite bugetare

  Finantarea actiunilor privind reducerea riscului 
seismic al constructiilor existente cu destinatie de 
locuinta
II.Credite bugetare

Programul National de Dezvoltare Locala

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

II.Credite bugetare

  Investitii ale agentilor economici cu capital de stat

II.Credite bugetare

  Sprijin financiar pentru construirea de locuinte, 
reabilitarea, consolidarea si extinderea locuintelor 
existente
II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli aferente programelor cu finantare 
rambursabila
II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

4.914.441

12

12

4.328.797

13.881

13.881

4.314.916

34.054

17.250

30.561

466

4.232.585

506.779

506.779

506.725

54

78.853

78.853

84.372

84.372

2.866.350

1.000

1.000

2.397.350

10.500

10.500

2.386.850

47.000

20.500

40.750

3.000

2.275.600

450.900

450.900

450.000

900

17.100

17.100

75.003

75.003

22.302.016

3.044.490

299.000

299.000

299.000

20.200.500

2.253.590

20.000

20.000

2.233.590

40.000

20.500

100.000

20.000

2.053.090

1.501.000

441.900

441.900

440.900

1.000

301.516

50.000

50.000

300.000

48.000

300.000

48.000

6,21

29.800,00

29.800,00

-6,00

90,48

90,48

-6,42

-14,89

0,00

145,40

566,67

-9,78

-2,00

-2,00

-2,02

11,11

192,40

192,40

-36,00

-36,00

331.000

3.634.982

50.000

50.000

50.000

3.353.982

201.000

201.000

30.000

30.000

20.000

20.000

20.000

20.000

331.000

6.221.147

50.000

50.000

50.000

5.940.147

201.000

201.000

30.000

30.000

20.000

20.000

20.000

20.000

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

331.000

6.435.490

50.000

50.000

50.000

6.154.490

201.000

201.000

30.000

30.000

20.000

20.000

20.000

20.000

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.66



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 02   Pag. - mii lei -18

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

7401

03

50

01

01

01

56

58

01

23

21

22

23

35

01

02

04

02

 Active fixe

II.Credite bugetare

  Constructii

II.Credite bugetare

  Masini, echipamente si mijloace de transport

II.Credite bugetare

Microbuze scolare

II.Credite bugetare

 Locuinte

II.Credite bugetare

  Dezvoltarea sistemului de locuinte

II.Credite bugetare

 Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si
dezvoltarii comunale
II.Credite bugetare

PROTECTIA MEDIULUI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea 
programelor cu finantare din FEN
II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre 
bugetele locale necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN aferente cadrului 
financiar 2014-2020
II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale, institutii publice finantate 
partial sau integral din venituri proprii si alti 
beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020
II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale si alti beneficiari de drept 
public sau privat necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN aferente cadrului 
financiar 2014-2020
II.Credite bugetare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea 
programelor cu finantare din FEN
II.Credite bugetare

 Sume aferente corectiilor financiare suportate de la
bugetul de stat
II.Credite bugetare

 Administratie centrala

84.372

84.372

748.978

748.978

4.249.835

75.003

36.765

11.000

27.238

645.253

645.253

2.296.100

535.000

535.000

10.000

10.000

525.000

110.000

230.000

230.000

175.000

10.000

48.000

48.000

1.018.900

1.018.900

2.073.590

8.409.865

560.000

8.409.865

560.000

62.000

10.000

10.000

8.347.865

550.000

154.000

290.000

290.000

77.650

28.350

-36,00

30,56

57,91

57,91

-9,69

4,67

4,67

0,00

0,00

4,76

40,00

26,09

26,09

-55,63

183,50

3.802.982

913.263

3.802.982

913.263

3.802.982

913.263

1.247.772

656.691

1.247.772

656.691

1.247.772

656.691

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

3.165.662

1.235.734

3.165.662

1.235.734

3.165.662

1.235.734

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.67



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 02   Pag. - mii lei -19

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8000

8001

01

01

55

56

58

79

80

01

55

56

01

02

20

21

13

01

01

02

II.Credite bugetare

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

OPERATIUNI FINANCIARE

II.Credite bugetare

TITLUL XVI IMPRUMUTURI

II.Credite bugetare

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, 
COMERCIALE SI DE MUNCA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

II.Credite bugetare

  Programe de dezvoltare

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul Social European(FSE)

II.Credite bugetare

  Finantarea nationala

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica in cadrul programelor 
operationale, altele decat Programul Operational 
Asistenta Tehnica
II.Credite bugetare

  Finantarea nationala

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre 
bugetele locale necesare sustinerii derularii 

706.930

674.430

611.818

62.612

32.500

32.500

674.430

674.430

611.818

26

26

1.942

98

1.844

535.000

265.464

250.745

10.191

49.700

190.854

14.719

14.719

250.745

250.745

10.191

10.191

10.191

49.700

1.844

1.844

560.000

3.132.782

430.204

3.132.782

430.204

5.000

5.000

20.798

43.702

3.106.984

381.502

3.132.782

430.204

3.132.782

430.204

5.000

5.000

5.000

5.000

20.798

43.702

930

930

4,67

62,06

71,57

-50,94

-12,07

99,89

71,57

71,57

-50,94

-50,94

-50,94

-12,07

-49,57

-49,57

711.114

701.094

711.114

701.094

605

1.203

710.509

699.891

711.114

701.094

711.114

701.094

605

1.203

197.222

647.459

197.222

647.459

197.222

647.459

197.222

647.459

197.222

647.459

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

94.628

632.201

94.628

632.201

94.628

632.201

94.628

632.201

94.628

632.201

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.68



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 02   Pag. - mii lei -20

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

58

22

23

30

31

39

45

02

01

02

01

02

proiectelor finantate din FEN postaderare

II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale, institutii publice finantate 
partial sau integral  din venituri proprii si alti 
beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare
II.Credite bugetare

  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii 
publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii necesare sustinerii derularii proiectelor 
finantate din FEN postaderare
II.Credite bugetare

 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , 
societati comerciale si alti beneficiari de drept 
public sau privat necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN postaderare
II.Credite bugetare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea 
programelor cu finantare din FEN
II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat din sumele primite 
in cadrul mecanismului top up catre bugetele locale
II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale, institutii publice finantate 
partial sau integral din venituri proprii si alti 
beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare, din sumele incasate in cadrul 
procedurii top up
II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre institutii 
publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii necesare sustinerii derularii proiectelor 
finantate din FEN postaderare, din sumele incasate 
in cadrul procedurii top up
II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale si alti beneficiari de drept 
public sau privat necesare sustinerii derularii 
proiecteloe finantate din FEN postaderare, din 
sumele incasate in cadrul procedurii top up
II.Credite bugetare

Sume aferente corectiilor financiare suportate din 
bugetul de stat
II.Credite bugetare

Transferuri din sume din dobanzi destinate 
cofinantarii programelor operationale finantate in 
cadrul obiectivului convergenta al Politicii de 
Coeziune 2007-2013 precum si programelor de 
cooperare transfrontaliera
II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul Social European (FSE)

II.Credite bugetare

250.178

11.683

3.860

7.823

143.322

90.869

8.272

435

7.837

105.454

62.612

2.032

4.052

2.381

1.671

22.250

15.250

4.272

190.854

374

13.781

8.392

1.485

6.907

10.599

10.000

3.106.984

381.502

3.808

578,20

107,11

-37,63

313,35

-52,36

-34,43

99,89

918,18

710.509

699.891

197.222

647.459

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

94.628

632.201

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.69



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 02   Pag. - mii lei -21

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8801

01

10

79

16

17

21

22

23

29

01

02

01

02

03

01

02

03

01

02

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Alte facilitati si instrumente postaderare

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica in cadrul programelor 
operationale, altele decat Programul Operational 
Asistenta Tehnica
II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre 
bugetele locale necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN aferente cadrului 
financiar 2014-2020
II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale, institutii publice finantate 
partial sau integral din venituri proprii si alti 
beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020
II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre institutii 
publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii necesare sustinerii derularii proiectelor 
finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-
2020
II.Credite bugetare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale si alti beneficiari de drept 
public sau privat necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN aferente cadrului 
financiar 2014-2020
II.Credite bugetare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea 
programelor cu finantare din FEN
II.Credite bugetare

 Cofinantarea publica asigurata de la bugetul de 
stat aferenta instrumentelor financiare
II.Credite bugetare

 Actiuni generale economice si comerciale

II.Credite bugetare

  Programe de dezvoltare regionala si sociala

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DIN SUME RAMASE 
NEUTILIZATE IN ANUL ANTERIOR
II.Credite bugetare

OPERATIUNI FINANCIARE

13

6

7

24.459

11.086

11.558

1.816

38.139

83

38.057

674.430

674.430

32.500

60

314

780

287

249

244

33.003

13.444

18.116

1.443

34.252

117.061

3.547

113.514

5.384

250.745

250.745

14.719

608

3.200

758

267

271

220

67.639

27.453

34.712

5.474

154.334

123.705

18.399

105.306

10.258

21.000

430.204

430.204

913,33

919,11

-2,82

-6,97

8,84

-9,84

104,95

104,20

91,61

279,35

350,58

5,68

418,72

-7,23

90,53

71,57

71,57

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.70



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 02   Pag. - mii lei -22

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

01

80

10

01

II.Credite bugetare

TITLUL XVI IMPRUMUTURI

II.Credite bugetare

 Cheltuieli din sume ramase neutilizate in anul 
anterior
II.Credite bugetare

 Cheltuieli din sume acordate Republicii Moldova 
si ramase neutilizate in anul anterior
II.Credite bugetare

 Cheltuieli din sume acordate Republicii Moldova 
si ramase neutilizate in anul anterior
II.Credite bugetare

32.500

32.500

32.500

32.500

32.500

14.719

14.719

14.719

14.719

14.719

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.71



04
15

A
N

E
X

A
 n

r.
 0

3

1
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

2

0 16 49 56

C
od

 
p

ro
gr

am

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00C

od
 i

n
d

ic
at

or

T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

P
ro

ie
ct

u
l 

d
e 

d
im

in
u

ar
e 

a 
ri

sc
u

ri
lo

r 
p

ro
d

u
ce

ri
i 

ca
la

m
it

at
il

or
 n

at
u

ra
le

 s
i 

p
re

ga
ti

re
a 

p
en

tr
u

 s
it

u
at

ii
 d

e 
u

rg
en

ta

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

P
ro

ie
ct

u
l 

p
ri

vi
n

d
 c

on
st

ru
ct

ia
 s

i 
re

ab
il

it
ar

ea
 d

e 
lo

cu
in

te
 s

oc
ia

le
 p

en
tr

u
 t

in
er

i 
d

es
ti

n
at

e 
in

ch
ir

ie
ri

i

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

P
ro

ie
ct

u
l 

p
en

tr
u

 r
ea

li
za

re
a 

si
st

em
u

lu
i 

d
e 

al
im

en
ta

re
 c

u
 a

p
a 

si
 c

an
al

iz
ar

e 
in

 l
oc

al
it

at
il

e 
su

b
 5

0.
00

0 
d

e 
lo

cu
it

or
i

 7
29

.4
84

 7
29

.4
84

 7
9.

93
5

 7
9.

93
5

 1
46

.0
69

 1
46

.0
69

 1
62

.1
00

 1
7.

10
0  0  0  0  0

 3
01

.5
16

 5
0.

00
0  0  0  0  0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0  0  0  0  0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0  0  0  0  0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 1
.2

83
.1

00

 8
86

.5
84

 7
9.

93
5

 7
9.

93
5

 1
46

.0
69

 1
46

.0
69

V
al

oa
re

a 
to

ta
la

 a
 

p
ro

gr
am

u
lu

i

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

pag.72



04
15

A
N

E
X

A
 n

r.
 0

3

2
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

2

56 10
87

5

C
od

 
p

ro
gr

am

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00C

od
 i

n
d

ic
at

or

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

P
ro

ie
ct

u
l 

p
ri

vi
n

d
 c

on
st

ru
ct

ia
 d

e 
lo

cu
in

te
 p

en
tr

u
 p

er
so

an
el

e/
fa

m
il

ii
le

 t
in

er
e 

d
in

 R
om

an
ia

, d
es

ti
n

at
e 

in
ch

ir
ie

ri
i

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

 5
03

.4
80

 5
03

.4
80  0  0

 1
4.

50
0

 1
4.

50
0

 1
47

.6
00

 2
.6

00

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
81

.5
16

 3
0.

00
0

 0  0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 0  0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 0  0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 0  0  0  0

 5
37

.9
80

 5
37

.9
80

 5
19

.1
16

 1
22

.6
00

V
al

oa
re

a 
to

ta
la

 a
 

p
ro

gr
am

u
lu

i

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

pag.73



05
15

3
A

N
E

X
A

 n
r.

1
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

5

16

C
od

 
p

ro
gr

am

50
00

50
00

50
00

50
01

50
01

50
01

70
01

70
01

70
01

70
01

65

C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
ro

ie
ct

u
l 

d
e 

d
im

in
u

ar
e 

a 
ri

sc
u

ri
lo

r 
p

ro
d

u
ce

ri
i 

ca
la

m
it

at
il

or
 n

at
u

ra
le

 s
i 

p
re

ga
ti

re
a 

p
en

tr
u

 s
it

u
at

ii
 d

e 
u

rg
en

ta

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

 7
9.

93
5

 7
9.

93
5

 7
9.

93
5

 7
9.

93
5

 7
9.

93
5

 7
9.

93
5

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 7
9.

93
5

 7
9.

93
5

 7
9.

93
5

 7
9.

93
5

 7
9.

93
5

 7
9.

93
5

F
IS

A
 P

R
O

G
R

A
M

U
L

U
I

F
IN

A
N

T
A

T
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri
V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

 
p

ro
gr

am
u

lu
i

pag.74



05
15

3
A

N
E

X
A

 n
r.

2
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

5

16 49

C
od

 
p

ro
gr

am

70
01

65

70
01

65

50
00

50
00

50
00

50
01

50
01

50
01

70
01

70
01C

od
 i

n
d

ic
at

or

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

P
ro

ie
ct

u
l 

p
ri

vi
n

d
 c

on
st

ru
ct

ia
 s

i 
re

ab
il

it
ar

ea
 d

e 
lo

cu
in

te
 s

oc
ia

le
 p

en
tr

u
 t

in
er

i 
d

es
ti

n
at

e 
in

ch
ir

ie
ri

i

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

 7
9.

93
5

 7
9.

93
5

 1
46

.0
69

 1
46

.0
69

 1
46

.0
69

 1
46

.0
69

 1
46

.0
69

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 7
9.

93
5

 7
9.

93
5

 1
46

.0
69

 1
46

.0
69

 1
46

.0
69

 1
46

.0
69

 1
46

.0
69

F
IS

A
 P

R
O

G
R

A
M

U
L

U
I

F
IN

A
N

T
A

T
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri
V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

 
p

ro
gr

am
u

lu
i

pag.75



05
15

3
A

N
E

X
A

 n
r.

3
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

5

49 56

C
od

 
p

ro
gr

am

70
01

70
01

65

70
01

65

70
01

65

50
00

50
00

50
00

50
01

50
01

50
01C

od
 i

n
d

ic
at

or

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

P
ro

ie
ct

u
l 

p
en

tr
u

 r
ea

li
za

re
a 

si
st

em
u

lu
i 

d
e 

al
im

en
ta

re
 c

u
 a

p
a 

si
 c

an
al

iz
ar

e 
in

 l
oc

al
it

at
il

e 
su

b
 5

0.
00

0 
d

e 
lo

cu
it

or
i

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

 1
46

.0
69

 1
46

.0
69

 1
46

.0
69

 5
03

.4
80

 5
03

.4
80

 5
03

.4
80

 5
03

.4
80

 0  0  0

 1
4.

50
0

 1
4.

50
0

 1
4.

50
0

 1
4.

50
0

 0  0  0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 1
46

.0
69

 1
46

.0
69

 1
46

.0
69

 5
37

.9
80

 5
37

.9
80

 5
37

.9
80

 5
37

.9
80

F
IS

A
 P

R
O

G
R

A
M

U
L

U
I

F
IN

A
N

T
A

T
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri
V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

 
p

ro
gr

am
u

lu
i

pag.76



05
15

3
A

N
E

X
A

 n
r.

4
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

5

56 10
87

5

C
od

 
p

ro
gr

am

70
01

70
01

70
01

70
01

65

70
01

65

70
01

65

50
00

50
00

50
00

50
01C

od
 i

n
d

ic
at

or

L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

P
ro

ie
ct

u
l 

p
ri

vi
n

d
 c

on
st

ru
ct

ia
 d

e 
lo

cu
in

te
 p

en
tr

u
 p

er
so

an
el

e/
fa

m
il

ii
le

 t
in

er
e 

d
in

 R
om

an
ia

, d
es

ti
n

at
e 

in
ch

ir
ie

ri
i

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

 5
03

.4
80

 5
03

.4
80

 5
03

.4
80

 5
03

.4
80  0  0

 1
4.

50
0

 1
4.

50
0

 1
4.

50
0

 1
4.

50
0

 1
47

.6
00

 2
.6

00

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
81

.5
16

 3
0.

00
0

 0  0  0  0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 0  0  0  0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 0  0  0  0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 0  0  0  0  0  0

 5
37

.9
80

 5
37

.9
80

 5
37

.9
80

 5
37

.9
80

 5
19

.1
16

 1
22

.6
00

F
IS

A
 P

R
O

G
R

A
M

U
L

U
I

F
IN

A
N

T
A

T
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri
V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

 
p

ro
gr

am
u

lu
i

pag.77



05
15

3
A

N
E

X
A

 n
r.

5
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

5

10
87

5

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

70
01

70
01

70
01

70
01

65

70
01

65

70
01

65

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

 0  0  0  0  0  0

 1
47

.6
00

 2
.6

00

 1
47

.6
00

 2
.6

00

 1
47

.6
00

 2
.6

00

 2
81

.5
16

 3
0.

00
0

 2
81

.5
16

 3
0.

00
0

 2
81

.5
16

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 0  0  0  0  0  0

 5
19

.1
16

 1
22

.6
00

 5
19

.1
16

 1
22

.6
00

 5
19

.1
16

 1
22

.6
00

F
IS

A
 P

R
O

G
R

A
M

U
L

U
I

F
IN

A
N

T
A

T
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri
V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

 
p

ro
gr

am
u

lu
i

pag.78



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate
pe anii 2016-2021

(sume alocate din fonduri externe nerambursabile)

Anexa nr. 3 / 15 / 11   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

0001

4000

4008

4200

4208

4508

5008

08

08

15

08

60

61

17

18

01

55

56

01

08

16

17

18

08

02

02

01

02

01

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
TOTAL VENITURI
III.OPERATIUNI FINANCIARE

INCASARI DIN RAMBURSAREA 
IMPRUMUTURILOR ACORDATE
 Sume utilizate din excedentul anului precedent 
pentru efectuarea de cheltuieli
IV. SUBVENTII

SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT

Cofinantare publica acordata in cadrul 
mecanismului SEE
Cofinantare publica acordata in cadrul 
mecanismului norvegian
SUME PRIMITE DE LA UE/ALTI DONATORI 
IN CONTUL PLATILOR EFECTUATE SI 
PREFINANTARI
Mecanismul financiar SEE

Mecanismul financiar norvegian

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

II.Credite bugetare

  Programe PHARE si alte programe cu finantare 
nerambursabila
II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe Instrumentul European de Vecinatate si 
Parteneriat(ENPI)
II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Alte facilitati si instrumente postaderare

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Mecanismul financiar SEE

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Mecanismul financiar norvegian

II.Credite bugetare

Finantare nationala

894

514

514

514

380

380

42.700

42.700

-236

-236

-236

42.798

38.866

38.866

503

503

3.430

514

2.915

5.136

4.272

4.272

4.272

743

743

728

15

121

38

83

71.492

71.492

47.018

41.569

41.569

313

313

4.850

728

4.122

98

425.056

228.235

425.056

228.235

36.157

46.047

26.047

26.047

219,25

219,25

-2,07

-37,34

-37,34

344.852

306.007

344.852

306.007

32.492

71.744

225.817

71.744

225.817

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

20.163

101.507

20.163

101.507

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.79



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 11   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5108

58

01

56

25

27

09

12

16

30

18

25

02

02

02

02

02

02

02

01

02

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand 
reducerea disparitatilor  economice si sociale in 
cadrul Uniunii Europene extinse
II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare 
SEE
II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica pentru fondurile in domeniul 
afacerilor interne
II.Credite bugetare

Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Programe Instrumentul European de Vecinatate

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Alte facilitati si instrumente postaderare

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Mecanismul pentru Interconectarea Europei

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Mecanismul financiar norvegian

II.Credite bugetare

Finantare nationala

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand 
reducerea disparitatilor  economice si sociale in 
cadrul Uniunii Europene extinse

138

138

138

15

83

188

188

24.474

203

203

23.195

23.195

1.076

1.076

489

489

286

98

15

83

20.000

20.000

388.899

182.188

351

351

180.680

180.680

887

887

270

270

39.286

20.621

39.286

20.621

34.157

20.000

644,41

72,91

72,91

678,96

678,96

-17,57

-17,57

4.116,97

4.116,97

6.893,01

344.852

273.515

4.954

13.823

4.954

13.823

13.557

71.744

225.817

5.054

5.054

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

20.163

101.507

14.845

14.845

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.80



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 11   Pag. - mii lei -3

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8008

01

01

58

01

55

56

27

09

30

01

08

16

17

02

02

02

02

08

02

02

01

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare 
SEE
II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica pentru fondurile in domeniul 
afacerilor interne
II.Credite bugetare

Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Mecanismul pentru Interconectarea Europei

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Autoritati executive si legislative

II.Credite bugetare

  Administratia prezidentiala

II.Credite bugetare

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, 
COMERCIALE SI DE MUNCA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

II.Credite bugetare

  Programe PHARE si alte programe cu finantare 
nerambursabila
II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe Instrumentul European de Vecinatate si 
Parteneriat(ENPI)
II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Alte facilitati si instrumente postaderare

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Mecanismul financiar SEE

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

42.700

42.700

-236

-236

-236

42.798

38.866

38.866

503

503

3.430

188

188

203

203

203

489

489

71.003

71.003

46.732

41.569

41.569

313

313

4.850

20.000

20.000

5.129

621

351

351

270

270

20.621

20.621

385.770

207.614

385.770

207.614

2.000

26.047

26.047

26.047

205,91

72,91

72,91

4.116,97

4.116,97

192,40

192,40

-44,26

-37,34

-37,34

4.954

266

339.898

292.184

339.898

292.184

18.935

5.054

66.690

225.817

66.690

225.817

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

14.845

5.318

101.507

5.318

101.507

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.81



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 11   Pag. - mii lei -4

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

01

10

58

12

16

02

02

02

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe Instrumentul European de Vecinatate

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Alte facilitati si instrumente postaderare

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Actiuni generale economice si comerciale

II.Credite bugetare

  Programe de dezvoltare regionala si sociala

II.Credite bugetare

514

2.915

138

138

138

42.700

42.700

728

4.122

24.271

23.195

23.195

1.076

1.076

71.003

71.003

383.770

181.567

180.680

180.680

887

887

207.614

207.614

648,08

678,96

678,96

-17,57

-17,57

192,40

192,40

339.898

273.249

66.690

225.817

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

5.318

101.507

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.82



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate
pe anii 2016-2021

(sume alocate pentru activitati finantate integral din venituri proprii)

Anexa nr. 3 / 15 / 13   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

0001

0002

2900

3300

3310

3610

5010

10

10

10

10

50

50

01

10

20

01

03

01

12

13

30

01

02

03

04

06

07

01

05

08

VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI

I.VENITURI CURENTE

C.VENITURI NEFISCALE

C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII

VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII SI 
ALTE ACTIVITATI
 Alte venituri din prestari servicii si alte activitati

DIVERSE VENITURI

 Alte venituri

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli salariale in bani

II.Credite bugetare

 Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii
II.Credite bugetare

 Indemnizatii de delegare

II.Credite bugetare

 Alte drepturi salariale in bani

II.Credite bugetare

Contributii

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari sociale de stat

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari de somaj

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari sociale de sanatate

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari pentru accidente de munca
si boli profesionale
II.Credite bugetare

    Contributii pentru concedii si indemnizatii

II.Credite bugetare

 Contributia asiguratorie pentru munca

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Bunuri si servicii

II.Credite bugetare

 Furnituri de birou

II.Credite bugetare

 Carburanti si lubrifianti

II.Credite bugetare

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

105.843

105.843

105.843

105.843

105.843

105.843

13.964

13.679

4

4

4

170

158

132

11

140.590

140.590

140.590

140.590

9.952

9.952

130.638

130.638

140.590

135.290

3.377

2.450

250

200

2.000

927

454

60

342

4

67

8.515

1.015

220

45

75.065

75.065

75.065

75.065

9.952

9.952

65.113

65.113

75.065

75.065

68.165

68.165

4.150

4.150

3.680

500

300

2.880

470

39

1

13

1

2

414

8.115

8.115

1.015

220

45

-46,61

-46,61

-46,61

-46,61

0,00

0,00

-50,16

-50,16

-46,61

-49,62

22,89

50,20

100,00

50,00

44,00

-49,30

-91,41

-98,33

-96,20

-75,00

-97,01

-4,70

0,00

0,00

0,00

75.009

75.009

75.009

75.009

9.896

9.896

65.113

65.113

75.009

75.009

68.109

68.109

4.094

4.094

8.115

8.115

75.009

75.009

75.009

75.009

9.896

9.896

65.113

65.113

75.009

75.009

68.109

68.109

4.094

4.094

8.115

8.115

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

75.009

75.009

75.009

75.009

9.896

9.896

65.113

65.113

75.009

75.009

68.109

68.109

4.094

4.094

8.115

8.115

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.83



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 13   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

55

70

71

05

06

11

12

13

25

30

01

02

01

09

30

30

01

02

01

02

04

30

18

04

II.Credite bugetare

 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
II.Credite bugetare

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
II.Credite bugetare

Bunuri de natura obiectelor de inventar

II.Credite bugetare

 Alte obiecte de inventar

II.Credite bugetare

Deplasari, detasari, transferari

II.Credite bugetare

 Deplasari interne, detasari, transferari

II.Credite bugetare

 Deplasari in strainatate

II.Credite bugetare

Carti, publicatii si materiale documentare

II.Credite bugetare

Consultanta si expertiza

II.Credite bugetare

Pregatire profesionala

II.Credite bugetare

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit
dispozitiilor legale
II.Credite bugetare

Alte cheltuieli

II.Credite bugetare

 Reclama si publicitate

II.Credite bugetare

 Protocol si reprezentare

II.Credite bugetare

 Chirii

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

II.Credite bugetare

  Alte transferuri curente interne

II.Credite bugetare

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)
II.Credite bugetare

  Alte transferuri curente in strainatate

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

II.Credite bugetare

12

2

5

5

7

7

13.506

13.506

13.506

285

285

285

20

290

440

50

50

3.220

70

3.150

100

300

400

100

3.330

40

40

250

3.000

123.398

122.398

122.398

1.000

1.000

5.300

5.300

5.300

20

290

440

50

50

3.220

70

3.150

100

300

400

100

2.930

40

40

250

2.600

55.900

55.900

55.000

55.000

900

900

6.900

6.900

6.900

6.900

6.900

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-12,01

0,00

0,00

0,00

-13,33

-54,70

-55,06

-55,06

-10,00

-10,00

30,19

30,19

30,19

55.900

55.900

6.900

6.900

6.900

6.900

55.900

55.900

6.900

6.900

6.900

6.900

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

55.900

55.900

6.900

6.900

6.900

6.900

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.84



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 13   Pag. - mii lei -3

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5110

01

10

20

01

03

01

06

12

02

30

30

01

02

03

04

06

07

01

05

08

09

30

01

02

 Masini, echipamente si mijloace de transport

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

II.Credite bugetare

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli salariale in bani

II.Credite bugetare

  Alte drepturi salariale in bani

II.Credite bugetare

 Contributii

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari sociale de stat

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari de somaj

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari sociale de sanatate

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari pentru accidente de 
munca si boli profesionale
II.Credite bugetare

  Contributii pentru concedii si indemnizatii

II.Credite bugetare

 Contributia asiguratorie pentru munca

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Bunuri si servicii

II.Credite bugetare

  Furnituri de birou

II.Credite bugetare

  Carburanti si lubrifianti

II.Credite bugetare

  Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

II.Credite bugetare

  Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
II.Credite bugetare

  Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
II.Credite bugetare

 Deplasari, detasari, transferari

II.Credite bugetare

  Deplasari interne, detasari, transferari

II.Credite bugetare

  Deplasari in strainatate

II.Credite bugetare

 Consultanta si expertiza

285

300

5.000

9.952

9.852

2.577

2.000

2.000

577

454

10

92

4

17

6.275

285

20

25

10

90

140

2.970

20

2.950

400

6.500

9.952

9.952

9.852

9.852

3.000

3.000

2.880

2.880

120

39

1

13

1

2

64

5.952

5.952

285

20

25

10

90

140

2.970

20

2.950

33,33

30,00

0,00

0,00

16,41

44,00

44,00

-79,20

-91,41

-90,00

-85,87

-75,00

-88,24

-5,15

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.896

9.896

9.796

9.796

2.944

2.944

5.952

5.952

9.896

9.896

9.796

9.796

2.944

2.944

5.952

5.952

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

9.896

9.896

9.796

9.796

2.944

2.944

5.952

5.952

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.85



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 13   Pag. - mii lei -4

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

7010

01

03

55

70

71

01

10

13

25

30

02

01

01

03

01

02

04

30

04

02

12

13

II.Credite bugetare

 Pregatire profesionala

II.Credite bugetare

 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit
dispozitiilor legale
II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli

II.Credite bugetare

  Reclama si publicitate

II.Credite bugetare

  Protocol si reprezentare

II.Credite bugetare

  Chirii

II.Credite bugetare

  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)
II.Credite bugetare

  Alte transferuri curente in strainatate

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

II.Credite bugetare

  Masini, echipamente si mijloace de transport

II.Credite bugetare

 Autoritati executive si legislative

II.Credite bugetare

  Autoritati executive

II.Credite bugetare

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE 
PUBLICA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli salariale in bani

II.Credite bugetare

  Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii
II.Credite bugetare

  Indemnizatii de delegare

II.Credite bugetare

 Contributii

13.964

13.679

4

4

4

300

300

100

2.320

40

30

250

2.000

1.000

1.000

1.000

100

100

100

100

9.952

9.952

130.638

125.438

800

450

250

200

300

300

100

1.997

40

30

250

1.677

900

900

900

900

100

100

100

100

100

100

9.952

9.952

65.113

65.113

58.313

58.313

1.150

1.150

800

500

300

0,00

0,00

0,00

-13,92

0,00

0,00

0,00

-16,15

-10,00

-10,00

-10,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-50,16

-53,51

43,75

77,78

100,00

50,00

900

900

100

100

100

100

65.113

65.113

58.313

58.313

1.150

1.150

900

900

100

100

100

100

65.113

65.113

58.313

58.313

1.150

1.150

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

900

900

100

100

100

100

65.113

65.113

58.313

58.313

1.150

1.150

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.86



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 13   Pag. - mii lei -5

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

20

55

70

01

05

06

11

13

30

01

02

03

06

07

01

05

08

09

30

30

01

02

02

30

18

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari de somaj

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari sociale de sanatate

II.Credite bugetare

  Contributii pentru concedii si indemnizatii

II.Credite bugetare

 Contributia asiguratorie pentru munca

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Bunuri si servicii

II.Credite bugetare

  Furnituri de birou

II.Credite bugetare

  Carburanti si lubrifianti

II.Credite bugetare

  Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

II.Credite bugetare

  Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
II.Credite bugetare

  Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
II.Credite bugetare

 Bunuri de natura obiectelor de inventar

II.Credite bugetare

  Alte obiecte de inventar

II.Credite bugetare

 Deplasari, detasari, transferari

II.Credite bugetare

  Deplasari interne, detasari, transferari

II.Credite bugetare

  Deplasari in strainatate

II.Credite bugetare

 Carti, publicatii si materiale documentare

II.Credite bugetare

 Pregatire profesionala

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli

II.Credite bugetare

  Protocol si reprezentare

II.Credite bugetare

  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

II.Credite bugetare

  Alte transferuri curente interne

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

170

158

132

11

12

2

5

5

7

7

13.506

13.506

13.506

285

350

50

250

50

2.240

730

200

20

10

200

300

50

50

250

50

200

100

100

1.010

10

1.000

122.398

122.398

122.398

5.200

350

350

2.163

2.163

730

200

20

10

200

300

50

50

250

50

200

100

100

933

10

923

55.000

55.000

55.000

55.000

6.800

6.800

0,00

-3,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-7,62

0,00

-7,70

-55,06

-55,06

-55,06

30,77

2.163

2.163

55.000

55.000

6.800

6.800

2.163

2.163

55.000

55.000

6.800

6.800

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

2.163

2.163

55.000

55.000

6.800

6.800

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.87



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 15 / 13   Pag. - mii lei -6

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

04

71

01

02

30

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

II.Credite bugetare

  Masini, echipamente si mijloace de transport

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

II.Credite bugetare

 Servicii si dezvoltare publica

II.Credite bugetare

285

285

285

13.964

5.200

5.200

200

5.000

130.638

6.800

6.800

6.800

300

6.500

65.113

30,77

30,77

50,00

30,00

-50,16

6.800

6.800

6.800

6.800

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

6.800

6.800

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.88



 Denumire

SINTEZA
bugetelor centralizate ale institutiilor publice finantate partial din venituri proprii

pe anii 2016-2021

Anexa nr. 3 / 15 / 15   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

0001

0002

2900

3300

3310

3610

4200

4310

4810

5010

5110

10

10

10

10

08

17

50

10

09

16

01

10

20

51

58

59

70

71

01

VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI

I.VENITURI CURENTE

C.VENITURI NEFISCALE

C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII

VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII SI ALTE 
ACTIVITATI
 Venituri din prestari servicii

 Venituri din organizarea de cursuri de calificare si 
conversie profesionala, specializare si perfectionare
DIVERSE VENITURI

 Alte venituri

IV. SUBVENTII

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII

 Subventii pentru institutii publice

SUME PRIMITE DE LA UE/ALTI DONATORI IN 
CONTUL PLATILOR EFECTUATE SI 
PREFINANTARI AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020
 Alte facilitati si instrumente postaderare

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE 
ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

774.418

512.407

512.407

512.407

511.574

511.574

833

833

262.011

262.011

262.011

344.740

325.809

193.932

103.469

9.402

19.006

18.931

18.931

344.740

848.623

563.190

563.190

563.190

562.296

554.796

7.500

894

894

285.240

285.240

285.240

193

193

511.504

484.455

232.081

240.247

10.700

927

500

27.049

27.049

511.504

966.700

609.200

609.200

609.200

608.200

601.000

7.200

1.000

1.000

357.500

357.500

357.500

1.523.540

1.158.783

1.484.307

1.119.550

292.066

292.066

568.223

523.561

460.545

253.450

163.000

50.000

473

473

39.233

39.233

39.233

39.233

1.523.540

1.158.783

13,91

8,17

8,17

8,17

8,16

8,33

-4,00

11,86

11,86

25,33

25,33

25,33

126,54

131,09

25,85

117,93

2.268,69

5.293,74

-5,40

45,04

45,04

126,54

718.300

643.300

643.300

643.300

642.200

635.000

7.200

1.100

1.100

75.000

75.000

75.000

1.366.261

1.306.156

1.308.713

1.248.608

346.370

346.370

429.748

376.738

457.095

450.000

75.000

75.000

500

500

57.548

57.548

57.548

57.548

1.366.261

1.306.156

743.400

668.400

668.400

668.400

667.200

660.000

7.200

1.200

1.200

75.000

75.000

75.000

956.618

1.389.461

934.066

1.366.909

398.420

398.420

434.786

434.786

25.360

458.203

75.000

75.000

500

500

22.552

22.552

22.552

22.552

956.618

1.389.461

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

783.500

708.500

708.500

708.500

707.200

700.000

7.200

1.300

1.300

75.000

75.000

75.000

914.793

940.153

899.431

924.791

451.180

451.180

372.751

372.751

25.360

75.000

75.000

500

500

15.362

15.362

15.362

15.362

914.793

940.153

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.89



 Denumire

Anexa nr. 3 / 15 / 15   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

10

20

51

58

59

70

71

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE 
ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

325.809

193.932

103.469

9.402

19.006

18.931

18.931

484.455

232.081

240.247

10.700

927

500

27.049

27.049

1.484.307

1.119.550

292.066

292.066

568.223

523.561

460.545

253.450

163.000

50.000

473

473

39.233

39.233

39.233

39.233

131,09

25,85

117,93

2.268,69

5.293,74

-5,40

45,04

45,04

1.308.713

1.248.608

346.370

346.370

429.748

376.738

457.095

450.000

75.000

75.000

500

500

57.548

57.548

57.548

57.548

934.066

1.366.909

398.420

398.420

434.786

434.786

25.360

458.203

75.000

75.000

500

500

22.552

22.552

22.552

22.552

A B

MINISTERUL DEZVOLTARII REGIONALE, 
ADMINISTRATIEI PUBLICE SI FONDURILOR EUROPENE

899.431

924.791

451.180

451.180

372.751

372.751

25.360

75.000

75.000

500

500

15.362

15.362

15.362

15.362

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.90



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
 d

in
 4

6

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.9

45
.8

22

 2
.9

14
.4

89

 2
.9

45
.8

22

 2
.9

14
.4

89

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 6
4.

80
9

 6
3.

24
6

 4
3.

01
7

 1
3.

24
7

 1
0.

85
0

 1
0.

85
0

 1
0.

85
0

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

50
00

50
00

01

50
00

55

50
00

56

50
00

58

50
01

50
01

01

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

 2
.8

82
.5

30

 2
.8

78
.9

72

 2
.8

82
.5

30

 2
.8

78
.9

72

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 4
3.

97
7

 4
0.

48
7

 5
57

 4
89

 1
.0

53

 1
.0

31

 1
.0

53

 2
3.

08
7

 7
.1

97

 2
3.

08
7

 7
.1

97  0  0

 2
0.

13
4

 4
.9

40

 2
.9

53

 2
.2

57

 1
.4

66

 1
.2

28

 1
.4

66

 9
.9

43

 5
.5

49

 9
.9

43

 5
.5

49  0  0

 6
98  9
8

 9
.2

45

 5
.4

51

 3
.7

97

 4
.0

41

 3
.7

97

 6
.0

78

 1
.3

87

 6
.0

78

 1
.3

87  0  0  0  0

 6
.0

78

 1
.3

87

 1
.0

24

 1
.0

21

 1
.0

24

 6
.0

64

 1
.0

10

 6
.0

64

 1
.0

10  0  0  0  0

 6
.0

64

 1
.0

10

 9
10

 9
10

 9
10

 1
7.

44
5

 2
.6

00

 1
7.

44
5

 2
.6

00  0  0  0  0

 1
7.

44
5

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 6
75

 1
7.

77
4

 6
75

 1
7.

77
4  0  0  0

 1
7.

72
1

 6
75  5
3  0  1
9  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.91



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
 d

in
 4

6

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
0.

85
0

 1
.2

44

 1
.2

44

 2
92

 2
92

 2
87

 2
87  5  5  6
2

 6
2

 6
2

 6
2

 8
6

 8
6

50
01

56

50
01

56
12

50
01

56
12

01

50
01

56
12

03

50
01

56
16

50
01

56
16

01

50
01

56
17

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

 1
.0

31

 9
13

 9
13

 2
92

 2
92

 2
87

 2
87  5  5  6
2

 6
2

 6
2

 6
2  0  0

 1
.2

28

 2
33

 2
33  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  8
6

 8
6

 4
.0

41  9
8

 9
8  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.0

21  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 9
10  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
.6

00  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
9  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.92



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
 d

in
 4

6

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
0

 3
0

 5
6

 5
6

 8
5

 8
5

 2
5

 2
5

 6
0

 6
0

 9
8

 9
8

 9
8

 9
8

50
01

56
17

02

50
01

56
17

03

50
01

56
18

50
01

56
18

02

50
01

56
18

03

50
01

56
27

50
01

56
27

03

50
01

56
28

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
0

 3
0

 5
6

 5
6

 8
5

 8
5

 2
5

 2
5

 6
0

 6
0

 4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.93



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
 d

in
 4

6

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
2

 6
2

 6
2

 6
2

 9
.6

06

 9
.6

06  4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 5
50

 5
50

 4
06

 4
06

 1
44

50
01

56
28

03

50
01

58

50
01

58
08

50
01

58
08

03

50
01

58
09

50
01

58
09

02

50
01

58
09

03

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 f
on

d
u

ri
le

 i
n

 d
om

en
iu

l 
af

ac
er

il
or

 i
n

te
rn

e

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

 0  0  0  0

 1
40

 1
18  4
5

 4
5

 4
5

 4
5  0  0  0  0  0

 1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 1
.2

33

 9
95  0  0  0  0

 4
83

 4
83

 4
06

 4
06  7
7

 4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 3
.6

99

 3
.9

43  0  0  0  0  6
7

 6
7  0  0  6
7

 0  0  0  0

 1
.0

24

 1
.0

21  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0

 9
10

 9
10  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0

 2
.6

00

 2
.6

00  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  1
9  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.94



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
 d

in
 4

6

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
44

 1
.0

65

 1
.0

65

 5
85

 5
85

 4
80

 4
80

 1
08

 1
08

 1
08

 1
08

 7
.7

38

 7
.7

38

 2
88

 2
88

50
01

58
16

50
01

58
16

01

50
01

58
16

03

50
01

58
30

50
01

58
30

03

50
01

58
31

50
01

58
31

01

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

 0  9
5

 7
3

 7
6

 6
5

 1
9  8  0  0  0  0  0  0  0  0

 7
7

 7
50

 5
12

 3
84

 2
68

 3
66

 2
44  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
7

 2
00

 4
44

 1
05

 2
24  9
5

 2
20  5
4

 5
4

 5
4

 5
4

 3
.2

78

 3
.2

78

 2
88

 2
88

 0  1
0

 1
0

 1
0

 1
0  0  0  5
4

 5
1

 5
4

 5
1

 9
60

 9
60  0  0

 0  1
0

 1
0

 1
0

 1
0  0  0  0  0  0  0

 9
00

 9
00  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
.6

00

 2
.6

00  0  0

 0  0  1
6  0  8  0  8  0  3  0  3  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.95



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
 d

in
 4

6

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.6

25

 1
.6

25

 5
.8

25

 5
.8

25

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
0.

29
1

 1
0.

29
1

 1
0.

29
1

 1
0.

29
1

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

50
01

58
31

02

50
01

58
31

03

50
01

58
33

50
01

58
33

02

50
01

50
01

01

50
01

56

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

 0  0  0  0  0  0  0  0

 4
94

 4
72

 4
94

 4
72

 0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.4

66

 1
.2

28

 1
.4

66

 1
.2

28

 1
.6

25

 1
.6

25

 1
.3

65

 1
.3

65

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 3
.7

97

 4
.0

41

 3
.7

97

 4
.0

41

 0  0

 9
60

 9
60  0  0  0  0

 1
.0

24

 1
.0

21

 1
.0

24

 1
.0

21

 0  0

 9
00

 9
00  0  0  0  0

 9
10

 9
10

 9
10

 9
10

 0  0

 2
.6

00

 2
.6

00  0  0  0  0

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  1
9  0  1
9

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.96



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
 d

in
 4

6

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
85

 6
85

 2
92

 2
92

 2
87

 2
87  5  5  6
2

 6
2

 6
2

 6
2

 8
6

 8
6

 3
0

50
01

56
12

50
01

56
12

01

50
01

56
12

03

50
01

56
16

50
01

56
16

01

50
01

56
17

50
01

56
17

02

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

 3
54

 3
54

 2
92

 2
92

 2
87

 2
87  5  5  6
2

 6
2

 6
2

 6
2  0  0  0

 2
33

 2
33  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  8
6

 8
6

 3
0

 9
8

 9
8  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.97



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 8
 d

in
 4

6

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
0

 5
6

 5
6

 8
5

 8
5

 2
5

 2
5

 6
0

 6
0

 9
8

 9
8

 9
8

 9
8

 6
2

 6
2

50
01

56
17

03

50
01

56
18

50
01

56
18

02

50
01

56
18

03

50
01

56
27

50
01

56
27

03

50
01

56
28

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
0

 5
6

 5
6

 8
5

 8
5

 2
5

 2
5

 6
0

 6
0

 4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 1
3

 1
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.98



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 9
 d

in
 4

6

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
2

 6
2

 9
.6

06

 9
.6

06  4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 5
50

 5
50

 4
06

 4
06

 1
44

 1
44

50
01

56
28

03

50
01

58

50
01

58
08

50
01

58
08

03

50
01

58
09

50
01

58
09

02

50
01

58
09

03

50
01

58
16

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 f
on

d
u

ri
le

 i
n

 d
om

en
iu

l 
af

ac
er

il
or

 i
n

te
rn

e

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

 0  0

 1
40

 1
18  4
5

 4
5

 4
5

 4
5  0  0  0  0  0  0

 1
3

 1
3

 1
.2

33

 9
95  0  0  0  0

 4
83

 4
83

 4
06

 4
06  7
7

 7
7

 4
9

 4
9

 3
.6

99

 3
.9

43  0  0  0  0  6
7

 6
7  0  0  6
7

 6
7

 0  0

 1
.0

24

 1
.0

21  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0

 9
10

 9
10  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0

 2
.6

00

 2
.6

00  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  1
9  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.99



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
0 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.0

65

 1
.0

65

 5
85

 5
85

 4
80

 4
80

 1
08

 1
08

 1
08

 1
08

 7
.7

38

 7
.7

38

 2
88

 2
88

 1
.6

25

50
01

58
16

01

50
01

58
16

03

50
01

58
30

50
01

58
30

03

50
01

58
31

50
01

58
31

01

50
01

58
31

02

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 9
5

 7
3

 7
6

 6
5

 1
9  8  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7
50

 5
12

 3
84

 2
68

 3
66

 2
44  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
00

 4
44

 1
05

 2
24  9
5

 2
20  5
4

 5
4

 5
4

 5
4

 3
.2

78

 3
.2

78

 2
88

 2
88

 1
.6

25

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0  0  0  5
4

 5
1

 5
4

 5
1

 9
60

 9
60  0  0  0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0  0  0  0  0  0  0

 9
00

 9
00  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
.6

00

 2
.6

00  0  0  0

 0  1
6  0  8  0  8  0  3  0  3  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.100



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
1 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.6

25

 5
.8

25

 5
.8

25

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
0.

85
0

 1
0.

85
0

 1
0.

85
0

 1
0.

85
0

 1
.2

44

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
F

O
N

D
U

R
I 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

50
01

58
31

03

50
01

58
33

50
01

58
33

02

50
01

50
01

01

50
01

56

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

 0  0  0  0  0  0  0

 1
.0

53

 1
.0

31

 1
.0

53

 1
.0

31

 9
13

 0  0  0  0  0  0  0

 1
.4

66

 1
.2

28

 1
.4

66

 1
.2

28

 2
33

 1
.6

25

 1
.3

65

 1
.3

65

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 3
.7

97

 4
.0

41

 3
.7

97

 4
.0

41  9
8

 0

 9
60

 9
60  0  0  0  0

 1
.0

24

 1
.0

21

 1
.0

24

 1
.0

21  0

 0

 9
00

 9
00  0  0  0  0

 9
10

 9
10

 9
10

 9
10  0

 0

 2
.6

00

 2
.6

00  0  0  0  0

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  1
9  0  1
9  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.101



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
2 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.2

44

 2
92

 2
92

 2
87

 2
87  5  5  6
2

 6
2

 6
2

 6
2

 8
6

 8
6

 3
0

 3
0

50
01

56
12

50
01

56
12

01

50
01

56
12

03

50
01

56
16

50
01

56
16

01

50
01

56
17

50
01

56
17

02

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

 9
13

 2
92

 2
92

 2
87

 2
87  5  5  6
2

 6
2

 6
2

 6
2  0  0  0  0

 2
33  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  8
6

 8
6

 3
0

 3
0

 9
8  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.102



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
3 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
6

 5
6

 8
5

 8
5

 2
5

 2
5

 6
0

 6
0

 9
8

 9
8

 9
8

 9
8

 6
2

 6
2

50
01

56
17

03

50
01

56
18

50
01

56
18

02

50
01

56
18

03

50
01

56
27

50
01

56
27

03

50
01

56
28

50
01

56
28

03

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
6

 5
6

 8
5

 8
5

 2
5

 2
5

 6
0

 6
0

 4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 1
3

 1
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.103



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
4 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
2

 6
2

 9
.6

06

 9
.6

06  4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 5
50

 5
50

 4
06

 4
06

 1
44

 1
44

 1
.0

65

50
01

58

50
01

58
08

50
01

58
08

03

50
01

58
09

50
01

58
09

02

50
01

58
09

03

50
01

58
16

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 f
on

d
u

ri
le

 i
n

 d
om

en
iu

l 
af

ac
er

il
or

 i
n

te
rn

e

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

 0  0

 1
40

 1
18  4
5

 4
5

 4
5

 4
5  0  0  0  0  0  0  9
5

 1
3

 1
3

 1
.2

33

 9
95  0  0  0  0

 4
83

 4
83

 4
06

 4
06  7
7

 7
7

 7
50

 4
9

 4
9

 3
.6

99

 3
.9

43  0  0  0  0  6
7

 6
7  0  0  6
7

 6
7

 2
00

 0  0

 1
.0

24

 1
.0

21  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1
0

 0  0

 9
10

 9
10  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1
0

 0  0

 2
.6

00

 2
.6

00  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  1
9  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.104



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
5 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.0

65

 5
85

 5
85

 4
80

 4
80

 1
08

 1
08

 1
08

 1
08

 7
.7

38

 7
.7

38

 2
88

 2
88

 1
.6

25

 1
.6

25

50
01

58
16

01

50
01

58
16

03

50
01

58
30

50
01

58
30

03

50
01

58
31

50
01

58
31

01

50
01

58
31

02

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 7
3

 7
6

 6
5

 1
9  8  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
12

 3
84

 2
68

 3
66

 2
44  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
44

 1
05

 2
24  9
5

 2
20  5
4

 5
4

 5
4

 5
4

 3
.2

78

 3
.2

78

 2
88

 2
88

 1
.6

25

 1
.6

25

 1
0

 1
0

 1
0  0  0  5
4

 5
1

 5
4

 5
1

 9
60

 9
60  0  0  0  0

 1
0

 1
0

 1
0  0  0  0  0  0  0

 9
00

 9
00  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
.6

00

 2
.6

00  0  0  0  0

 1
6  0  8  0  8  0  3  0  3  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.105



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
6 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
.8

25

 5
.8

25

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 8
51

 8
51

 8
51

 8
51

 8
51

 8
51

 2
92

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
06

S
U

M
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 F
O

N
D

U
L

U
I 

F
R

O
N

T
IE

R
E

L
O

R
 E

X
T

E
R

N
E

50
01

58
31

03

50
01

58
33

50
01

58
33

02

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
12

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

 0  0  0  0  0  0

 8
51

 8
51

 8
51

 8
51

 8
51

 8
51

 2
92

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.3

65

 1
.3

65

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  0  0  0  0  0  0  0

 9
60

 9
60  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 9
00

 9
00  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
.6

00

 2
.6

00  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.106



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
7 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
92

 2
87

 2
87  5  5

 1
.1

27

 1
.1

27

 1
.1

27

 1
.1

27  6
2

 6
2

 5
78

 5
78

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
08

A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

S
I 

IN
S

T
R

U
M

E
N

T
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

50
01

56
12

01

50
01

56
12

03

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
16

50
01

56
16

01

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

 2
92

 2
87

 2
87  5  5

 1
57

 1
35

 1
57

 1
35  6
2

 6
2

 5
78

 3
12

 0  0  0  0  0

 7
50

 5
12

 7
50

 5
12  0  0  0

 2
66

 0  0  0  0  0

 2
00

 4
44

 2
00

 4
44  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  1
0

 1
0

 1
0

 1
0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  1
0

 1
0

 1
0

 1
0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  1
6  0  1
6  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.107



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
8 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
2

 6
2

 1
.0

65

 1
.0

65

 1
.1

27

 1
.1

27

 5
85

 5
85

 4
80

 4
80  9
8

 9
8

 9
8

 9
8

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
12

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

50
01

58

50
01

58
16

50
01

58
16

01

50
01

58
16

03

50
01

50
01

01

50
01

56

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

 6
2

 6
2

 9
5

 7
3

 1
57

 1
35  7
6

 6
5

 1
9  8  0  0  0  0

 0  0

 7
50

 5
12

 7
50

 5
12

 3
84

 2
68

 3
66

 2
44  4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 0  0

 2
00

 4
44

 2
00

 4
44

 1
05

 2
24  9
5

 2
20  4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 0  0  1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0  0  0  0  0  0  0

 0  0  1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  1
6  0  1
6  0  8  0  8  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.108



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
9 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 9
8

 9
8

 9
8

 9
8

 9
8

 9
8

 6
2

 6
2

 6
2

 6
2

 6
2

 6
2

 6
2

 6
2

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
13

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

50
01

56
27

50
01

56
27

03

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
28

50
01

56
28

03

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 4
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.109



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
0 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
2

 6
2

 8
6

 8
6

 8
6

 8
6

 8
6

 8
6

 8
6

 8
6

 3
0

 3
0

 5
6

 5
6

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

00
03

14
M

ec
an

is
m

u
l 

fi
n

an
ci

ar
 S

S
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
17

50
01

56
17

02

50
01

56
17

03

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
3

 1
3

 8
6

 8
6

 8
6

 8
6

 8
6

 8
6

 8
6

 8
6

 3
0

 3
0

 5
6

 5
6

 4
9

 4
9  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.110



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
1 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
5

 8
5

 8
5

 8
5

 8
5

 8
5

 8
5

 8
5

 2
5

 2
5

 6
0

 6
0

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

00
03

15

00
03

18

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a 

(F
S

I)

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
18

50
01

56
18

02

50
01

56
18

03

50
01

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 8
5

 8
5

 8
5

 8
5

 8
5

 8
5

 8
5

 8
5

 2
5

 2
5

 6
0

 6
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.111



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
2 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 5
50

 5
50

 5
50

 5
50

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
19

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 f
on

d
u

ri
le

 i
n

 d
om

en
iu

l 
af

ac
er

il
or

 i
n

te
rn

e

50
01

01

50
01

58

50
01

58
08

50
01

58
08

03

50
01

50
01

01

50
01

58

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
83

 4
83

 4
83

 4
83

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  6
7

 6
7

 6
7

 6
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.112



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
3 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
50

 5
50

 5
50

 5
50

 4
06

 4
06

 1
44

 1
44

 1
08

 1
08

 1
08

 1
08

 1
08

 1
08

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
27

M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

50
01

58
09

50
01

58
09

02

50
01

58
09

03

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
30

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 f
on

d
u

ri
le

 i
n

 d
om

en
iu

l 
af

ac
er

il
or

 i
n

te
rn

e

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
83

 4
83

 4
83

 4
83

 4
06

 4
06  7
7

 7
7  0  0  0  0  0  0

 6
7

 6
7

 6
7

 6
7  0  0  6
7

 6
7

 5
4

 5
4

 5
4

 5
4

 5
4

 5
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  5
4

 5
1

 5
4

 5
1

 5
4

 5
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  3  0  3  0  3

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.113



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
4 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
08

 1
08

 1
08

 1
08

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 2
88

 2
88

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
28

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

 2
01

4-
20

21

50
01

58
30

03

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
31

50
01

58
31

01

50
01

58
31

02

 C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
4

 5
4

 5
4

 5
4

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 2
88

 2
88

 5
4

 5
1

 5
4

 5
1

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60  0  0

 0  0  0  0

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00  0  0

 0  0  0  0

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00  0  0

 0  3  0  3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.114



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
5 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.6

25

 1
.6

25

 5
.8

25

 5
.8

25

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
30

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
lu

i 
E

co
n

om
ic

 E
u

ro
p

ea
n

 s
i 

N
or

ve
gi

an
 2

01
4-

20
21

50
01

58
31

03

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
33

50
01

58
33

02

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.6

25

 1
.6

25

 1
.3

65

 1
.3

65

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 0  0

 9
60

 9
60  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0

 9
00

 9
00  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0

 2
.6

00

 2
.6

00  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.115



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
6 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.9

34
.9

72

 2
.9

03
.6

39

 2
.9

32
.6

40

 2
.9

01
.3

07

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 6
1.

23
3

 5
9.

67
0

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 4
.9

29

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

50
08

50
08

01

50
08

55

50
08

56

50
08

56
12

50
08

56
12

02

50
08

56
16

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

 2
.8

81
.4

77

 2
.8

77
.9

41

 2
.8

79
.1

45

 2
.8

75
.6

09

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 4
0.

73
2

 3
7.

24
2

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 4
.6

16

 2
1.

62
1

 5
.9

69

 2
1.

62
1

 5
.9

69  0  0

 1
9.

90
1

 4
.7

07  0  0  0  0

 3
13

 6
.1

46

 1
.5

08

 6
.1

46

 1
.5

08  0  0

 6
00  0  0  0  0  0  0

 5
.0

54

 3
66

 5
.0

54

 3
66  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
.1

54

 1
00

 5
.1

54

 1
00  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
4.

84
5  0

 1
4.

84
5  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
75

 1
7.

75
5

 6
75

 1
7.

75
5  0  0  0

 1
7.

72
1  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.116



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
7 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
.9

29

 4
.9

29

 4
.9

29

 5
1.

48
1

 5
1.

36
9

 7
.8

70

 7
.8

53

 4
3.

61
1

 4
3.

51
6

 1
.0

22

 9
06  2
7

 1
0

 9
95

 8
96

50
08

56
16

02

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

 4
.6

16

 4
.6

16

 4
.6

16

 3
2.

95
9

 2
9.

44
2

 5
.0

92

 4
.4

20

 2
7.

86
7

 2
5.

02
2

 9
06

 9
06  1
0

 1
0

 8
96

 8
96

 3
13

 3
13

 3
13

 1
8.

52
2

 4
.2

06

 2
.7

78

 7
28

 1
5.

74
4

 3
.4

78

 1
16  0  1
7  0  9
9  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0

 1
7.

72
1  0

 2
.7

05  0

 1
5.

01
6  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.117



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
8 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.4

73

 1
.1

38

 2
.4

73

 1
.1

38

 3
3.

41
1

 3
.6

41

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 5
54

 5
54

 5
54

 5
54

50
08

56
27

50
08

56
27

02

50
08

58

50
08

58
08

50
08

58
08

02

50
08

58
09

50
08

58
09

02

50
08

58
16

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 f
on

d
u

ri
le

 i
n

 d
om

en
iu

l 
af

ac
er

il
or

 i
n

te
rn

e

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

 9
23

 9
50

 9
23

 9
50

 4
17

 3
71

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23  0  0  0  0

 9
50

 1
88

 9
50

 1
88

 1
.7

20

 1
.2

62  0  0  0  0

 2
03

 2
03

 2
03

 2
03

 6
00  0

 6
00  0

 5
.5

46

 1
.5

08  0  0  0  0

 3
51

 3
51

 3
51

 3
51

 0  0  0  0

 5
.0

54

 3
66  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0

 5
.1

54

 1
00  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0

 1
4.

84
5  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0

 6
75  3
4  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.118



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
9 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.3

28

 2
.3

28

 2
.3

28

 2
.3

28

 5
36

 5
36

 5
36

 5
36

 2
4.

47
3

 2
0.

80
1

 5
.2

97

 5
.2

97

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

50
08

58
16

02

50
08

58
30

50
08

58
30

02

50
08

58
31

50
08

58
31

02

50
08

58
33

50
08

58
33

02

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 1
94

 1
48

 1
94

 1
48  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.5

17

 1
.0

59

 1
.5

17

 1
.0

59  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
17

 8
87

 4
17

 8
87

 2
70

 2
70

 2
70

 2
70

 3
.8

25

 3
.2

50

 6
83

 6
83

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 2
66

 2
66

 2
66

 2
66

 3
.7

80

 3
.2

13

 9
08

 9
08

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  0  0  0  0

 3
.3

73

 2
.8

67

 1
.6

81

 1
.6

81

 0  0  0  0  0  0  0  0

 1
3.

49
5

 1
1.

47
1

 1
.3

50

 1
.3

50

 0  3
4  0  3
4  0  0  0  0  0  0

 6
75

 6
75

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.119



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
0 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.8

50
.2

26

 2
.8

50
.2

26

 2
.8

50
.2

26

 2
.8

50
.2

26

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 8
.5

89

 8
.5

89

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

50
08

50
08

01

50
08

55

50
08

56

50
08

56
12

50
08

56
12

02

50
08

56
16

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

 2
.8

46
.6

89

 2
.8

46
.6

43

 2
.8

46
.6

89

 2
.8

46
.6

43

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 8
.2

76

 8
.2

76

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 2
.0

33

 1
.5

75

 2
.0

33

 1
.5

75  0  0

 3
13

 3
13  0  0  0  0

 1
.0

38

 1
.5

08

 1
.0

38

 1
.5

08  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
66

 3
66

 3
66

 3
66  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  3
4  0  3
4  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.120



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
1 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
.9

29

 4
.9

29

 4
.9

29

 4
.9

29

 3
.6

41

 3
.6

41

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 5
54

 5
54

 5
54

 5
54

 2
.3

28

50
08

56
16

02

50
08

58

50
08

58
08

50
08

58
08

02

50
08

58
09

50
08

58
09

02

50
08

58
16

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 f
on

d
u

ri
le

 i
n

 d
om

en
iu

l 
af

ac
er

il
or

 i
n

te
rn

e

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

 4
.6

16

 4
.6

16

 4
.6

16

 4
.6

16

 4
17

 3
71

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23  0  0  0  0

 1
94

 3
13

 3
13

 3
13

 3
13

 1
.7

20

 1
.2

62  0  0  0  0

 2
03

 2
03

 2
03

 2
03

 1
.5

17

 0  0  0  0

 1
.0

38

 1
.5

08  0  0  0  0

 3
51

 3
51

 3
51

 3
51

 4
17

 0  0  0  0

 3
66

 3
66  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
00

 0  0  0  0

 1
00

 1
00  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  3
4  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.121



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
2 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.3

28

 2
.3

28

 2
.3

28

 5
36

 5
36

 5
36

 5
36

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

02
F

O
N

D
U

R
I 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E

50
08

58
16

02

50
08

58
30

50
08

58
30

02

50
08

50
08

01

50
08

55

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

 1
48

 1
94

 1
48  0  0  0  0

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 1
.0

59

 1
.5

17

 1
.0

59  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 8
87

 4
17

 8
87

 2
70

 2
70

 2
70

 2
70  0  0  0  0  0

 1
00

 1
00

 1
00

 2
66

 2
66

 2
66

 2
66  0  0  0  0  0

 1
00

 1
00

 1
00  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
4  0  3
4  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.122



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
3 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 1
2.

23
0

 1
2.

23
0

 1
2.

23
0

 1
2.

23
0

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

00
02

01

00
03

P
R

O
G

R
A

M
E

 P
H

A
R

E
 S

I 
A

L
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

50
08

50
08

01

50
08

55

50
08

50
08

01

50
08

56

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 8
.6

93

 8
.6

47

 8
.6

93

 8
.6

47

 0  0  0  0  0  0  0

 2
.0

33

 1
.5

75

 2
.0

33

 1
.5

75

 0  0  0  0  0  0  0

 1
.0

38

 1
.5

08

 1
.0

38

 1
.5

08

 0  0  0  0  0  0  0

 3
66

 3
66

 3
66

 3
66

 0  0  0  0  0  0  0

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  3
4  0  3
4

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.123



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
4 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 8
.5

89

 8
.5

89

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 4
.9

29

 4
.9

29

 4
.9

29

 4
.9

29

 3
.6

41

 3
.6

41

 2
23

 2
23

 2
23

50
08

56
12

50
08

56
12

02

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
08

58

50
08

58
08

50
08

58
08

02

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 8
.2

76

 8
.2

76

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 4
.6

16

 4
.6

16

 4
.6

16

 4
.6

16

 4
17

 3
71

 2
23

 2
23

 2
23

 3
13

 3
13  0  0  0  0

 3
13

 3
13

 3
13

 3
13

 1
.7

20

 1
.2

62  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.0

38

 1
.5

08  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
66

 3
66  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
00

 1
00  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  3
4  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.124



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
5 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
23

 5
54

 5
54

 5
54

 5
54

 2
.3

28

 2
.3

28

 2
.3

28

 2
.3

28

 5
36

 5
36

 5
36

 5
36

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
06

S
U

M
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 F
O

N
D

U
L

U
I 

F
R

O
N

T
IE

R
E

L
O

R
 E

X
T

E
R

N
E

50
08

58
09

50
08

58
09

02

50
08

58
16

50
08

58
16

02

50
08

58
30

50
08

58
30

02

50
08

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 f
on

d
u

ri
le

 i
n

 d
om

en
iu

l 
af

ac
er

il
or

 i
n

te
rn

e

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

 2
23  0  0  0  0

 1
94

 1
48

 1
94

 1
48  0  0  0  0

 0

 2
03

 2
03

 2
03

 2
03

 1
.5

17

 1
.0

59

 1
.5

17

 1
.0

59  0  0  0  0

 0

 3
51

 3
51

 3
51

 3
51

 4
17

 8
87

 4
17

 8
87

 2
70

 2
70

 2
70

 2
70

 0  0  0  0  0

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 2
66

 2
66

 2
66

 2
66

 0  0  0  0  0

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  3
4  0  3
4  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.125



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
6 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
.6

60

 3
.6

60

 3
.6

60

 3
.6

60

 3
.6

60

 3
.6

60

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 7
.2

57

 7
.2

57

 7
.2

57

 7
.2

57

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
08

A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

S
I 

IN
S

T
R

U
M

E
N

T
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

50
08

01

50
08

56

50
08

56
12

50
08

56
12

02

50
08

50
08

01

50
08

56

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

 3
.6

60

 3
.6

60

 3
.6

60

 3
.6

60

 3
.6

60

 3
.6

60

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 4
.8

10

 4
.7

64

 4
.8

10

 4
.7

64

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.8

30

 1
.3

72

 1
.8

30

 1
.3

72

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
17

 8
87

 4
17

 8
87

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  3
4  0  3
4

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.126



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
7 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
.9

29

 4
.9

29

 4
.9

29

 4
.9

29

 4
.9

29

 4
.9

29

 2
.3

28

 2
.3

28

 3
.7

34

 3
.7

34

 2
.3

28

 2
.3

28

 2
23

 2
23

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
18

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a 

(F
S

I)

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

50
08

50
08

01

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

 4
.6

16

 4
.6

16

 4
.6

16

 4
.6

16

 4
.6

16

 4
.6

16

 1
94

 1
48

 1
.6

00

 1
.5

54

 1
94

 1
48

 2
23

 2
23

 3
13

 3
13

 3
13

 3
13

 3
13

 3
13

 1
.5

17

 1
.0

59

 1
.5

17

 1
.0

59

 1
.5

17

 1
.0

59  0  0

 0  0  0  0  0  0

 4
17

 8
87

 4
17

 8
87

 4
17

 8
87  0  0

 0  0  0  0  0  0

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  0  0

 0  0  0  0  0  0

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  3
4  0  3
4  0  3
4  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.127



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
8 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 5
54

 5
54

 5
54

 5
54

 5
54

 5
54

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
19

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 f
on

d
u

ri
le

 i
n

 d
om

en
iu

l 
af

ac
er

il
or

 i
n

te
rn

e

50
08

58

50
08

58
08

50
08

58
08

02

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
09

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 f
on

d
u

ri
le

 i
n

 d
om

en
iu

l 
af

ac
er

il
or

 i
n

te
rn

e

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 2
03

 2
03

 2
03

 2
03

 2
03

 2
03

 0  0  0  0  0  0  0  0

 3
51

 3
51

 3
51

 3
51

 3
51

 3
51

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.128



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
9 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
54

 5
54

 5
54

 5
54

 5
36

 5
36

 5
36

 5
36

 5
36

 5
36

 5
36

 5
36

 5
36

 5
36

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
27

M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

50
08

58
09

02

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
30

50
08

58
30

02

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
03

 2
03

 2
03

 2
03  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
51

 3
51

 3
51

 3
51

 2
70

 2
70

 2
70

 2
70

 2
70

 2
70

 2
70

 2
70

 2
70

 2
70

 0  0  0  0

 2
66

 2
66

 2
66

 2
66

 2
66

 2
66

 2
66

 2
66

 2
66

 2
66

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.129



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
0 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
4.

74
6

 5
3.

41
3

 8
4.

74
6

 5
3.

41
3

 5
4.

97
6

 5
3.

41
3

 5
1.

48
1

 5
1.

36
9

 7
.8

70

 7
.8

53

 4
3.

61
1

 4
3.

51
6

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
08

56
18

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

 3
4.

78
8

 3
1.

29
8

 3
4.

78
8

 3
1.

29
8

 3
4.

78
8

 3
1.

29
8

 3
2.

95
9

 2
9.

44
2

 5
.0

92

 4
.4

20

 2
7.

86
7

 2
5.

02
2

 1
9.

58
8

 4
.3

94

 1
9.

58
8

 4
.3

94

 1
9.

58
8

 4
.3

94

 1
8.

52
2

 4
.2

06

 2
.7

78

 7
28

 1
5.

74
4

 3
.4

78

 5
.1

08  0

 5
.1

08  0

 6
00  0  0  0  0  0  0  0

 4
.6

88  0

 4
.6

88  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
.0

54  0

 5
.0

54  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
4.

84
5  0

 1
4.

84
5  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
75

 1
7.

72
1

 6
75

 1
7.

72
1  0

 1
7.

72
1  0

 1
7.

72
1  0

 2
.7

05  0

 1
5.

01
6

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.130



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
1 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.0

22

 9
06  2
7

 1
0

 9
95

 8
96

 2
.4

73

 1
.1

38

 2
.4

73

 1
.1

38

 2
9.

77
0

 2
4.

47
3

 3
.6

72

 2
0.

80
1

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
08

56
27

50
08

56
27

02

50
08

58

50
08

58
31

50
08

58
31

01

50
08

58
31

02

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 9
06

 9
06  1
0

 1
0

 8
96

 8
96

 9
23

 9
50

 9
23

 9
50  0  0  0  0

 1
16  0  1
7  0  9
9  0

 9
50

 1
88

 9
50

 1
88  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 6
00  0

 6
00  0

 4
.5

08

 3
.8

25

 5
75

 3
.2

50

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
.6

88

 3
.7

80

 5
67

 3
.2

13

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
.0

54

 3
.3

73

 5
06

 2
.8

67

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
4.

84
5

 1
3.

49
5

 2
.0

24

 1
1.

47
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
75  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.131



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
2 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
.2

97

 5
.2

97

50
08

58
33

50
08

58
33

02

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 0  0

 0  0

 6
83

 6
83

 9
08

 9
08

 1
.6

81

 1
.6

81

 1
.3

50

 1
.3

50

 6
75

 6
75

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

91

 2
.8

91

 1
.6

20

 1
.6

20

 1
79

 1
12

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

91

 2
.8

91

 1
.6

20

 1
.6

20  5
8

 5
8

 0  0  0  0  0  0

 1
21  5
4

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

83
9

56
55

56
56

56
57

56
58

P
ro

gr
am

u
l 

P
H

A
R

E
 C

oe
zi

u
n

e 
E

co
n

om
ic

a 
si

 S
oc

ia
la

A
si

st
en

ta
 T

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 i
m

p
le

m
en

ta
re

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i 

A
n

u
al

 2
01

1-
F

on
d

u
l 

p
en

tr
u

 F
ro

n
ti

er
el

e 
E

xt
er

n
e

A
si

st
en

ta
 T

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 i
m

p
le

m
en

ta
re

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i 

A
n

u
al

 2
01

2-
F

on
d

u
l 

p
en

tr
u

 F
ro

n
ti

er
el

e 
E

xt
er

n
e

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

in
 c

ad
ru

l 
p

ro
gr

am
u

lu
i 

M
on

it
or

iz
ar

ea
 m

ed
iu

lu
i 

si
 p

la
n

if
ic

ar
e 

si
 c

on
tr

ol
 i

n
te

gr
at

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

in
 c

ad
ru

l 
p

ro
gr

am
u

lu
i 

C
on

so
li

d
ar

ea
 c

ap
ac

it
at

ii
 s

i 
co

op
er

ar
ea

 i
n

st
it

u
ti

on
al

a 
in

tr
e 

in
st

it
u

ti
il

e 
p

u
b

li
ce

, a
u

to
ri

ta
ti

le
 l

oc
al

e 
si

 r
eg

io
n

al
e 

d
in

 R
om

an
ia

 s
i 

ce
le

 
d

in
 N

or
ve

gi
a

50
00

50
00

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.132



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
3 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
52

 1
36

 2
.6

33

 1
.2

98

 5
1.

20
4

 5
1.

20
4

 1
.4

89

 1
.4

89

 2
.8

39

 2
.8

39

 1
10

 5
1

 5
1

 9
23

 9
50

 3
2.

79
4

 2
9.

27
7

 1
.4

89

 1
.4

89  9
0

 2
2

 1
10

 2
01  8
5

 1
.0

12

 2
50

 1
8.

41
0

 4
.2

06  0  0

 2
.1

52

 1
.4

56  0

 0  0

 6
98  9
8  0  0  0  0

 5
97

 1
.3

11  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 1
7.

72
1  0  0  0  5
0  0

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

56
59

60
33

82
59

86
35

86
36

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 P
u

n
ct

u
l 

N
at

io
n

al
 d

e 
C

on
ta

ct

In
fo

rm
at

ii
 g

eo
gr

af
ic

e 
p

en
tr

u
 m

ed
iu

, s
ch

im
b

ar
i 

cl
im

at
ic

e 
si

 i
n

te
gr

ar
e 

U
E

S
tr

at
eg

ia
 U

n
iu

n
ii

 E
u

ro
p

en
e 

p
en

tr
u

 z
on

a 
D

u
n

ar
ii

-S
U

E
R

D

C
oo

p
er

ar
e 

tr
an

sf
ro

n
ta

li
er

a 
in

 d
om

en
iu

l 
p

la
n

if
ic

ar
ii

 m
ar

it
im

e 
sp

at
ia

le

L
eg

is
la

ti
e,

 E
co

n
om

ie
, C

om
p

et
it

ie
 s

i 
A

d
m

in
is

tr
at

ie
 -

 D
ez

vo
lt

ar
ea

 u
n

ei
 a

b
or

d
ar

i 
m

u
lt

id
is

ci
p

li
n

ar
e 

in
 c

om
b

at
er

ea
 f

ra
u

d
ei

 i
n

 a
ch

iz
it

ii
le

 p
u

b
li

ce

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.133



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
4 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
10

 1
.3

72

 1
.3

72

 6
72

 6
72

 2
.8

51

 2
.8

51

 8
55

 8
55

 1
07

 1
07

 1
10

 2
68

 2
68

 3
59

 3
59

 2
.8

51

 2
.8

51

 8
55

 8
55

 1
07

 1
07

 0

 6
86

 6
86

 3
13

 3
13  0  0  0  0  0  0

 0

 4
18

 4
18  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

87
42

87
68

87
69

87
92

88
12

10
27

5

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 S

ec
u

ri
ta

te
 I

n
te

rn
a 

20
14

 -
 2

02
0

P
ro

m
ov

ar
ea

 d
em

oc
ra

ti
ei

-F
u

n
d

at
ia

 H
an

s 
S

ei
d

el

S
T

C
 M

A
R

E
A

 N
E

A
G

R
A

-C
O

N
T

R
A

C
T

 D
E

 G
R

A
N

T
 2

00
9/

20
13

-3
63

Im
b

u
n

at
at

ir
ea

 d
ia

lo
gu

lu
i 

so
ci

al
 p

en
tr

u
 f

u
n

ct
io

n
ar

ii
 p

u
b

li
ci

 -
 M

ec
an

is
m

u
l 

F
in

an
ci

ar
 N

or
ve

gi
an

 2
00

9-
20

14

V
iz

it
a 

d
e 

st
u

d
iu

 I
sl

an
d

a 
in

 p
er

io
ad

a 
 1

0-
14

 n
oi

em
b

ri
e 

20
15

 i
n

 v
ed

er
ea

 i
n

ta
ri

ri
i 

re
la

ti
il

or
 b

il
at

er
al

e 
in

tr
e 

in
st

it
u

ti
il

e 
re

le
va

n
te

 p
en

tr
u

 d
om

en
iu

l 
d

e 
ap

li
ca

re
 a

 p
ro

ie
ct

u
lu

i 
R

om
an

ia
 s

i 
Is

la
n

d
a

G
ra

n
t 

A
gr

ee
m

en
t 

b
et

w
ee

n
 t

h
e 

C
ou

n
ci

l 
of

 E
u

ro
p

e 
an

d
 t

h
e 

N
at

io
n

al
 A

ge
n

cy
 o

f 
C

iv
il

 S
er

va
n

ts
, R

om
an

ia

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.134



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
5 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
8

 6
8

 7
7

 3
2

 3
37

 3
37

 5
.3

97

 1
00

 3
2.

21
1

 7
.7

38  5

 6
8

 6
8  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  7
7

 3
2

 9
7

 9
7  0  0  0  0  5

 0  0  0  0  2
0

 2
0

 7
83

 1
00

 7
.1

03

 3
.2

78  0

 0  0  0  0

 1
10

 1
10

 9
08  0

 4
.7

40

 9
60  0

 0  0  0  0

 1
10

 1
10

 1
.6

81  0

 4
.2

73

 9
00  0

 0  0  0  0  0  0

 1
.3

50  0

 1
6.

09
5

 2
.6

00  0

 0  0  0  0  0  0

 6
75  0  0  0  0

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

10
85

7

11
11

8

11
95

5

11
97

5

11
99

5

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

in
 c

ad
ru

l 
p

ro
gr

am
u

lu
i 

E
fi

ci
en

ta
 E

n
er

ge
ti

ca

In
cl

u
zi

u
n

e,
 D

iv
er

si
ta

te
, E

ga
li

ta
te

, C
on

st
ie

n
ti

za
re

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 P
u

n
ct

u
l 

N
at

io
n

al
 d

e 
C

on
ta

ct

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 F
R

D
S

A
ct

iu
n

ea
 C

on
ce

rt
at

a 
p

en
tr

u
 i

m
p

le
m

en
ta

re
a 

D
ir

ec
ti

ve
i 

20
10

/3
1/

U
E

 a
 P

ar
la

m
en

tu
lu

i 
E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
a 

C
on

si
li

u
lu

i 
-A

co
rd

 d
e 

gr
an

t 
 n

r.
 6

92
44

7 
- 

d
in

 c
ad

ru
l 

p
ro

gr
am

u
lu

i 
ca

d
ru

 d
e 

ce
rc

et
ar

e 
si

 i
n

ov
ar

e 
„H

O
R

IZ
O

N
 2

02
0”

al
 C

om
is

ie
i 

E
u

ro
p

en
e

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.135



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
15

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
6 

di
n 

46

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5  1
3

 1
3

 6
44

 6
44

 0  0  0  0  0

 5  1
3

 1
3  0  0

 0  0  0

 3
24

 3
24

 0  0  0

 3
20

 3
17

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  3

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

11
99

6

12
05

6

D
ez

vo
lt

ar
ea

 d
e 

in
st

ru
m

en
te

 p
en

tr
u

 a
p

li
ca

re
a 

st
ra

te
gi

ei
 d

e 
m

ob
il

iz
ar

e 
a 

in
ve

st
it

ii
lo

r 
in

 r
en

ov
ar

ea
 c

om
p

le
xa

 a
 c

la
d

ir
il

or
 d

in
 p

u
n

ct
 d

e 
ve

d
er

e 
en

er
ge

ti
c-

 E
N

E
R

F
U

N
D

, 
C

on
tr

ac
t 

d
e 

gr
an

t 
n

r.
 6

95
87

3.

S
p

ri
ji

n
 p

en
tr

u
 c

ap
ac

it
at

ea
 a

d
m

in
is

tr
at

iv
a 

a 
M

D
R

A
P

F
E

 c
a 

au
to

ri
ta

te
 c

oo
rd

on
ar

e 
C

E
F

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.136



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
 d

in
 1

53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

83
9

P
ro

gr
am

u
l 

P
H

A
R

E
 C

oe
zi

u
n

e 
E

co
n

om
ic

a 
si

 S
oc

ia
la

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 7
56

.8
46

 7
56

.8
46

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 7
56

.8
46

 7
56

.8
46

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 7
56

.8
46

 7
56

.8
46

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 7
56

.8
46

 7
56

.8
46

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

55

50
08

50
08

01

50
08

55

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.137



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
 d

in
 1

53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2 2

U
N

IU
N

E
A

 E
U

R
O

P
E

A
N

A

U
N

IU
N

E
A

 E
U

R
O

P
E

A
N

A

00
02

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 7
56

.8
46

 7
56

.8
46

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 7
56

.8
46

 7
56

.8
46

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 7
56

.8
46

 7
56

.8
46

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 7
56

.8
46

 7
56

.8
46

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

55

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.138



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
 d

in
 1

53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

56
55

A
si

st
en

ta
 T

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 i
m

p
le

m
en

ta
re

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i 

A
n

u
al

 2
01

1-
F

on
d

u
l 

p
en

tr
u

 F
ro

n
ti

er
el

e 
E

xt
er

n
e

00
02

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 P

H
A

R
E

 S
I 

A
L

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

P
ro

ie
ct

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 7
56

.8
46

 7
56

.8
46

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 7
56

.8
46

 7
56

.8
46

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 7
56

.8
46

 7
56

.8
46

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 7
56

.8
46

 7
56

.8
46

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 7
56

.8
46

 7
56

.8
46

 2
.8

37
.9

96

 2
.8

37
.9

96

 7
56

.8
46

 7
56

.8
46

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

55

50
08

50
08

01

50
08

55

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.139



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 4
 d

in
 1

53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.8

91

 2
.8

91

 2
.8

91

 2
.8

91

 2
.8

91

 2
.8

91

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 2
.8

91

 2
.8

91

 2
.8

91

 2
.8

91

 2
.8

91

 2
.8

91

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
00

50
00

01

50
00

56

50
01

50
01

01

50
01

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.140



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 5
 d

in
 1

53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

00
03

06
S

U
M

E
 A

F
E

R
E

N
T

E
 F

O
N

D
U

L
U

I 
F

R
O

N
T

IE
R

E
L

O
R

 E
X

T
E

R
N

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

50
01

01

50
01

56

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.141



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 6
 d

in
 1

53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2 2

U
N

IU
N

E
A

 E
U

R
O

P
E

A
N

A

U
N

IU
N

E
A

 E
U

R
O

P
E

A
N

A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.142



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 7
 d

in
 1

53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

56
56

A
si

st
en

ta
 T

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 i
m

p
le

m
en

ta
re

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i 

A
n

u
al

 2
01

2-
F

on
d

u
l 

p
en

tr
u

 F
ro

n
ti

er
el

e 
E

xt
er

n
e

00
03

06
S

U
M

E
 A

F
E

R
E

N
T

E
 F

O
N

D
U

L
U

I 
F

R
O

N
T

IE
R

E
L

O
R

 E
X

T
E

R
N

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

ie
ct

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 1
.6

20

 1
.6

20

 7
63

 7
63

 1
.6

20

 1
.6

20

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 1
.6

20

 1
.6

20

 7
63

 7
63

 1
.6

20

 1
.6

20

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
00

50
00

01

50
00

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.143



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 8
 d

in
 1

53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.6

20

 1
.6

20

 2
92

 2
92

 1
44

 1
44

 2
92

 2
92

 2
92

 2
92

 1
44

 1
44

 2
92

 2
92

 2
87

 2
87

 1
.6

20

 1
.6

20

 2
92

 2
92

 1
44

 1
44

 2
92

 2
92

 2
92

 2
92

 1
44

 1
44

 2
92

 2
92

 2
87

 2
87

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
12

50
01

56
12

01

50
01

56
12

03

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.144



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 9
 d

in
 1

53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1 1

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5  5

 2
92

 2
92

 2
92

 2
92

 2
92

 2
92

 2
92

 2
92

 2
87

 2
87  5  5

 5  5

 2
92

 2
92

 2
92

 2
92

 2
92

 2
92

 2
92

 2
92

 2
87

 2
87  5  5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
12

50
01

56
12

01

50
01

56
12

03

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.145



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
0 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

: I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
92

 2
92

 1
44

 1
44

 2
92

 2
92

 2
92

 2
92

 1
44

 1
44

 2
92

 2
92

 2
87

 2
87  5

 2
92

 2
92

 1
44

 1
44

 2
92

 2
92

 2
92

 2
92

 1
44

 1
44

 2
92

 2
92

 2
87

 2
87  5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
12

50
01

56
12

01

50
01

56
12

03

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.146



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
1 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

06
S

U
M

E
 A

F
E

R
E

N
T

E
 F

O
N

D
U

L
U

I 
F

R
O

N
T

IE
R

E
L

O
R

 E
X

T
E

R
N

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5

 2
92

 2
92

 1
44

 1
44

 2
92

 2
92

 1
44

 1
44

 2
92

 2
92

 1
44

 1
44

 2
92

 2
92

 2
87

 5

 2
92

 2
92

 1
44

 1
44

 2
92

 2
92

 1
44

 1
44

 2
92

 2
92

 1
44

 1
44

 2
92

 2
92

 2
87

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
12

50
01

56
12

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.147



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
2 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
87  5  5

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 2
87  5  5

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
01

56
12

03

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
12

50
08

56
12

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.148



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
3 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
12

50
08

56
12

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.149



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
4 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

06
S

U
M

E
 A

F
E

R
E

N
T

E
 F

O
N

D
U

L
U

I 
F

R
O

N
T

IE
R

E
L

O
R

 E
X

T
E

R
N

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

56

50
08

56
12

50
08

56
12

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.150



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
5 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

56
57

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

in
 c

ad
ru

l 
p

ro
gr

am
u

lu
i 

M
on

it
or

iz
ar

ea
 m

ed
iu

lu
i 

si
 p

la
n

if
ic

ar
e 

si
 c

on
tr

ol
 i

n
te

gr
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
79

 1
12  2
7

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 5
8

 5
8

 0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
21  5
4

 2
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

56

50
08

56
12

50
08

56
12

02

50
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.151



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
6 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
2

 1
79

 1
12

 1
79

 1
12  5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 0  5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
2

 1
21  5
4

 1
21  5
4

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

01

50
00

56

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.152



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
7 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
4

 1
2

 1
2

 2
0

 2
0

 4  4  3
4

 3
4

 8  8  5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
4

 1
2

 1
2

 2
0

 2
0

 4  4  3
4

 3
4

 8  8  5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

56
17

02

50
01

56
17

03

50
01

50
01

01

50
01

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.153



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
8 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 2
0

 2
0

 4  4  3
4

 3
4

 8  8

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 2
0

 2
0

 4  4  3
4

 3
4

 8  8

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

56
17

50
01

56
17

02

50
01

56
17

03

50
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.154



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
9 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 2
0

 2
0

 4  4  3
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 2
0

 2
0

 4  4  3
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

56

50
01

56
17

50
01

56
17

02

50
01

56
17

03

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.155



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
0 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

14
M

ec
an

is
m

u
l 

fi
n

an
ci

ar
 S

S
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
4

 8  8  5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 1
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
4

 8  8  5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 1
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.156



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
1 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
2

 2
0

 2
0

 4  4  3
4

 3
4

 8  8

 1
25  5
8

 1
5

 1
25  5
8

 1
25  5
8

 1
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  5
8

 5
8

 0  5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 0

 1
2

 2
0

 2
0

 4  4  3
4

 3
4

 8  8  6
7

 0  1
5

 6
7

 0  6
7

 0  1
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

56
17

02

50
01

56
17

03

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.157



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
2 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
25  5
8

 1
5

 2
3

 1
3

 2

 1
02  4
5

 1
3

 1
25  5
8

 1
5

 1
25  5
8

 1
25  5
8

 5
8

 5
8

 0  1
3

 1
3

 0  4
5

 4
5

 0  5
8

 5
8

 0  5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 6
7

 0  1
5

 1
0

 0  2  5
7

 0  1
3

 6
7

 0  1
5

 6
7

 0  6
7

 0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.158



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
3 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

56
58

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

in
 c

ad
ru

l 
p

ro
gr

am
u

lu
i 

C
on

so
li

d
ar

ea
 c

ap
ac

it
at

ii
 s

i 
co

op
er

ar
ea

 i
n

st
it

u
ti

on
al

a 
in

tr
e 

in
st

it
u

ti
il

e 
p

u
b

li
ce

, a
u

to
ri

ta
ti

le
 l

oc
al

e 
si

 r
eg

io
n

al
e 

d
in

 R
om

an
ia

 
si

 c
el

e 
d

in
 N

or
ve

gi
a

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
5

 1
25  5
8

 1
5

 2
3

 1
3

 2

 1
02  4
5

 1
3

 2
52

 1
36  5
4

 2
8

 2
52

 1
36

 0  5
8

 5
8

 0  1
3

 1
3

 0  4
5

 4
5

 0  5
1

 5
1

 9  9  5
1

 5
1

 1
5

 6
7

 0  1
5

 1
0

 0  2  5
7

 0  1
3

 2
01  8
5

 4
5

 1
9

 2
01  8
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
00

50
00

01

50
00

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.159



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
4 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
52

 1
36  8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 8
5

 8
5

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 2
5

 5
1

 5
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
01  8
5

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 8
5

 8
5

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 2
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
18

50
01

56
18

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.160



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
5 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
5

 6  6  6
0

 6
0

 1
3

 1
3

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 8
5

 8
5

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
5

 6  6  6
0

 6
0

 1
3

 1
3

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 8
5

 8
5

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

56
18

03

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
18

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.161



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
6 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 2
5

 2
5

 6  6  6
0

 6
0

 1
3

 1
3

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 2
5

 2
5

 6  6  6
0

 6
0

 1
3

 1
3

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

56
18

02

50
01

56
18

03

50
01

50
01

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.162



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
7 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

15
M

ec
an

is
m

u
l 

fi
n

an
ci

ar
 n

or
ve

gi
an

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
5

 8
5

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 2
5

 2
5

 6  6  6
0

 6
0

 1
3

 1
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 8
5

 8
5

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 2
5

 2
5

 6  6  6
0

 6
0

 1
3

 1
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

56

50
01

56
18

50
01

56
18

02

50
01

56
18

03

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.163



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
8 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 2
5

 2
5

 6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 8
5

 8
5

 1
9

 1
9

 2
5

 2
5

 6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
18

50
01

56
18

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.164



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
9 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6  6
0

 6
0

 1
3

 1
3

 1
67  5
1

 3
5

 9

 1
67  5
1

 1
67  5
1

 3
5

 9

 1
67  5
1

 0  0  0  0  0  5
1

 5
1

 9  9  5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 9  9  5
1

 5
1

 6  6
0

 6
0

 1
3

 1
3

 1
16  0  2
6

 0

 1
16  0

 1
16  0  2
6

 0

 1
16  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

56
18

03

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
18

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.165



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
0 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
5

 9  2
7

 1
0

 6  2

 1
40  4
1

 2
9

 7

 1
67  5
1

 3
5

 9

 1
67  5
1

 1
67

 9  9  1
0

 1
0

 2  2  4
1

 4
1

 7  7  5
1

 5
1

 9  9  5
1

 5
1

 5
1

 2
6

 0  1
7

 0  4  0  9
9

 0  2
2

 0

 1
16  0  2
6

 0

 1
16  0

 1
16

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.166



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
1 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

56
59

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 P
u

n
ct

u
l 

N
at

io
n

al
 d

e 
C

on
ta

ct

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

ie
ct

:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
1

 3
5

 9

 1
67  5
1

 3
5

 9  2
7

 1
0

 6  2

 1
40  4
1

 2
9

 7

 2
.6

33

 1
.2

98

 4
16

 2
76

 5
1

 9  9  5
1

 5
1

 9  9  1
0

 1
0

 2  2  4
1

 4
1

 7  7

 9
23

 9
50

 2
06

 2
12

 0  2
6

 0

 1
16  0  2
6

 0  1
7

 0  4  0  9
9

 0  2
2

 0

 1
.0

12

 2
50  5
6

 4
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
98  9
8

 1
54  2
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.167



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
2 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.6

33

 1
.2

98

 2
.6

33

 1
.2

98

 1
60

 1
60  2
2

 2
2

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60  2
2

 2
2

 9
8

 9
8

 9
23

 9
50

 9
23

 9
50  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.0

12

 2
50

 1
.0

12

 2
50  6
2

 6
2

 0  0  6
2

 6
2

 6
2

 6
2

 0  0  4
9

 4
9

 6
98  9
8

 6
98  9
8

 9
8

 9
8

 2
2

 2
2

 9
8

 9
8

 9
8

 9
8

 2
2

 2
2

 4
9

 4
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

01

50
00

56

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
27

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.168



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
3 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
1

 1
1

 9
8

 9
8

 1
1

 1
1

 6
2

 6
2

 1
1

 1
1

 6
2

 6
2

 1
1

 1
1

 1
60

 1
60  2
2

 2
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  4
9

 4
9

 0  0  1
3

 1
3

 0  0  1
3

 1
3

 0  0  6
2

 6
2

 0  0

 1
1

 1
1

 4
9

 4
9

 1
1

 1
1

 4
9

 4
9

 1
1

 1
1

 4
9

 4
9

 1
1

 1
1

 9
8

 9
8

 2
2

 2
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

56
27

03

50
01

56
28

50
01

56
28

03

50
01

50
01

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.169



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
4 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60  2
2

 2
2

 9
8

 9
8

 1
1

 1
1

 9
8

 9
8

 1
1

 1
1

 6
2

 6
2

 1
1

 1
1

 6
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
2

 6
2

 6
2

 6
2

 0  0  4
9

 4
9

 0  0  4
9

 4
9

 0  0  1
3

 1
3

 0  0  1
3

 9
8

 9
8

 9
8

 9
8

 2
2

 2
2

 4
9

 4
9

 1
1

 1
1

 4
9

 4
9

 1
1

 1
1

 4
9

 4
9

 1
1

 1
1

 4
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

56

50
01

56
27

50
01

56
27

03

50
01

56
28

50
01

56
28

03

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.170



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
5 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
2

 1
1

 1
1

 1
60

 1
60  2
2

 2
2

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60  2
2

 2
2

 9
8

 9
8

 1
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
3

 0  0  6
2

 6
2

 0  0  6
2

 6
2

 6
2

 6
2

 0  0  4
9

 4
9

 0

 4
9

 1
1

 1
1

 9
8

 9
8

 2
2

 2
2

 9
8

 9
8

 9
8

 9
8

 2
2

 2
2

 4
9

 4
9

 1
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
27

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.171



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
6 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

12
A

si
st

en
ta

 t
eh

n
ic

a 
p

en
tr

u
 m

ec
an

is
m

el
e 

fi
n

an
ci

ar
e 

S
E

E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
1

 9
8

 9
8

 1
1

 1
1

 6
2

 6
2

 1
1

 1
1

 6
2

 6
2

 1
1

 1
1

 9
8

 9
8

 1
1

 1
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  4
9

 4
9

 0  0  1
3

 1
3

 0  0  1
3

 1
3

 0  0  4
9

 4
9

 0  0

 1
1

 4
9

 4
9

 1
1

 1
1

 4
9

 4
9

 1
1

 1
1

 4
9

 4
9

 1
1

 1
1

 4
9

 4
9

 1
1

 1
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

56
27

03

50
01

56
28

50
01

56
28

03

50
01

50
01

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.172



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
7 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

13
F

on
d

u
l 

n
at

io
n

al
 p

en
tr

u
 r

el
at

ii
 b

il
at

er
al

e 
af

er
en

t 
m

ec
an

is
m

el
or

 f
in

an
ci

ar
e 

S
E

E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 9
8

 9
8

 1
1

 1
1

 9
8

 9
8

 1
1

 1
1

 9
8

 9
8

 1
1

 1
1

 9
8

 9
8

 1
1

 1
1

 6
2

 6
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
9

 4
9

 0  0  4
9

 4
9

 0  0  4
9

 4
9

 0  0  4
9

 4
9

 0  0  1
3

 1
3

 4
9

 4
9

 1
1

 1
1

 4
9

 4
9

 1
1

 1
1

 4
9

 4
9

 1
1

 1
1

 4
9

 4
9

 1
1

 1
1

 4
9

 4
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

56

50
01

56
27

50
01

56
27

03

50
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.173



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
8 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
1

 1
1

 6
2

 6
2

 1
1

 1
1

 6
2

 6
2

 1
1

 1
1

 6
2

 6
2

 1
1

 1
1

 6
2

 6
2

 1
1

 1
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  1
3

 1
3

 0  0  1
3

 1
3

 0  0  1
3

 1
3

 0  0  1
3

 1
3

 0  0

 1
1

 1
1

 4
9

 4
9

 1
1

 1
1

 4
9

 4
9

 1
1

 1
1

 4
9

 4
9

 1
1

 1
1

 4
9

 4
9

 1
1

 1
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

56

50
01

56
28

50
01

56
28

03

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.174



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
9 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.4

73

 1
.1

38

 3
94

 2
54

 2
.4

73

 1
.1

38

 2
.4

73

 1
.1

38

 3
94

 2
54

 2
.4

73

 1
.1

38

 3
94

 2
54

 2
.4

73

 1
.1

38

 3
94

 2
54

 9
23

 9
50

 2
06

 2
12

 9
23

 9
50

 9
23

 9
50

 2
06

 2
12

 9
23

 9
50

 2
06

 2
12

 9
23

 9
50

 2
06

 2
12

 9
50

 1
88  5
6

 4
2

 9
50

 1
88

 9
50

 1
88  5
6

 4
2

 9
50

 1
88  5
6

 4
2

 9
50

 1
88  5
6

 4
2

 6
00  0

 1
32  0

 6
00  0

 6
00  0

 1
32  0

 6
00  0

 1
32  0

 6
00  0

 1
32  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

56

50
08

56
27

50
08

56
27

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.175



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 4
0 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

60
33

In
fo

rm
at

ii
 g

eo
gr

af
ic

e 
p

en
tr

u
 m

ed
iu

, s
ch

im
b

ar
i 

cl
im

at
ic

e 
si

 i
n

te
gr

ar
e 

U
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.4

73

 1
.1

38

 3
94

 2
54

 2
.4

73

 1
.1

38

 2
.4

73

 1
.1

38

 3
94

 2
54

 2
.4

73

 1
.1

38

 3
94

 2
54

 2
.4

73

 1
.1

38

 3
94

 2
54

 9
23

 9
50

 2
06

 2
12

 9
23

 9
50

 9
23

 9
50

 2
06

 2
12

 9
23

 9
50

 2
06

 2
12

 9
23

 9
50

 2
06

 2
12

 9
50

 1
88  5
6

 4
2

 9
50

 1
88

 9
50

 1
88  5
6

 4
2

 9
50

 1
88  5
6

 4
2

 9
50

 1
88  5
6

 4
2

 6
00  0

 1
32  0

 6
00  0

 6
00  0

 1
32  0

 6
00  0

 1
32  0

 6
00  0

 1
32  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

56

50
08

56
27

50
08

56
27

02

50
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.176



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 4
1 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
1.

20
4

 5
1.

20
4

 1
1.

29
5

 1
1.

29
5

 5
1.

20
4

 5
1.

20
4

 5
1.

20
4

 5
1.

20
4

 5
1.

20
4

 5
1.

20
4

 1
1.

29
5

 1
1.

29
5

 5
1.

20
4

 5
1.

20
4

 5
1.

20
4

 5
1.

20
4

 1
1.

29
5

 3
2.

79
4

 2
9.

27
7

 7
.2

03

 6
.5

06

 3
2.

79
4

 2
9.

27
7

 3
2.

79
4

 2
9.

27
7

 3
2.

79
4

 2
9.

27
7

 7
.2

03

 6
.5

06

 3
2.

79
4

 2
9.

27
7

 3
2.

79
4

 2
9.

27
7

 7
.2

03

 1
8.

41
0

 4
.2

06

 4
.0

92

 1
.0

78

 1
8.

41
0

 4
.2

06

 1
8.

41
0

 4
.2

06

 1
8.

41
0

 4
.2

06

 4
.0

92

 1
.0

78

 1
8.

41
0

 4
.2

06

 1
8.

41
0

 4
.2

06

 4
.0

92

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

01

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

 0

 1
7.

72
1

 0

 3
.7

11

 0

 1
7.

72
1

 0

 1
7.

72
1

 0

 1
7.

72
1

 0

 3
.7

11

 0

 1
7.

72
1

 0

 1
7.

72
1

 0

pag.177



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 4
2 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
1.

29
5

 5
1.

20
4

 5
1.

20
4

 1
1.

29
5

 1
1.

29
5

 7
.8

24

 7
.8

24

 1
.7

27

 1
.7

27

 4
3.

38
0

 4
3.

38
0

 9
.5

68

 9
.5

68

 5
1.

20
4

 5
1.

20
4

 1
1.

29
5

 1
1.

29
5

 6
.5

06

 3
2.

79
4

 2
9.

27
7

 7
.2

03

 6
.5

06

 5
.0

63

 4
.3

91

 1
.1

13

 9
76

 2
7.

73
1

 2
4.

88
6

 6
.0

90

 5
.5

30

 3
2.

79
4

 2
9.

27
7

 7
.2

03

 6
.5

06

 1
.0

78

 1
8.

41
0

 4
.2

06

 4
.0

92

 1
.0

78

 2
.7

61

 7
28

 6
14

 1
62

 1
5.

64
9

 3
.4

78

 3
.4

78

 9
16

 1
8.

41
0

 4
.2

06

 4
.0

92

 1
.0

78

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
08

50
08

01

 3
.7

11

 0

 1
7.

72
1

 0

 3
.7

11

 0

 2
.7

05

 0

 5
89  0

 1
5.

01
6

 0

 3
.1

22

 0

 1
7.

72
1

 0

 3
.7

11

pag.178



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 4
3 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

82
59

S
tr

at
eg

ia
 U

n
iu

n
ii

 E
u

ro
p

en
e 

p
en

tr
u

 z
on

a 
D

u
n

ar
ii

-S
U

E
R

D

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
1.

20
4

 5
1.

20
4

 5
1.

20
4

 5
1.

20
4

 1
1.

29
5

 1
1.

29
5

 5
1.

20
4

 5
1.

20
4

 1
1.

29
5

 1
1.

29
5

 7
.8

24

 7
.8

24

 1
.7

27

 1
.7

27

 4
3.

38
0

 4
3.

38
0

 9
.5

68

 9
.5

68

 3
2.

79
4

 2
9.

27
7

 3
2.

79
4

 2
9.

27
7

 7
.2

03

 6
.5

06

 3
2.

79
4

 2
9.

27
7

 7
.2

03

 6
.5

06

 5
.0

63

 4
.3

91

 1
.1

13

 9
76

 2
7.

73
1

 2
4.

88
6

 6
.0

90

 5
.5

30

 1
8.

41
0

 4
.2

06

 1
8.

41
0

 4
.2

06

 4
.0

92

 1
.0

78

 1
8.

41
0

 4
.2

06

 4
.0

92

 1
.0

78

 2
.7

61

 7
28

 6
14

 1
62

 1
5.

64
9

 3
.4

78

 3
.4

78

 9
16

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
00

 0

 1
7.

72
1

 0

 1
7.

72
1

 0

 3
.7

11

 0

 1
7.

72
1

 0

 3
.7

11

 0

 2
.7

05

 0

 5
89  0

 1
5.

01
6

 0

 3
.1

22

pag.179



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 4
4 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.4

89

 1
.4

89

 3
41

 3
41

 1
.4

89

 1
.4

89

 1
.4

68

 1
.4

68

 2
1

 2
1

 7
0

 7
0

 2
2

 2
2

 7
0

 7
0

 1
.4

89

 1
.4

89

 3
41

 3
41

 1
.4

89

 1
.4

89

 1
.4

68

 1
.4

68

 2
1

 2
1

 7
0

 7
0

 2
2

 2
2

 7
0

 7
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

01

50
00

56

50
00

58

50
01

50
01

01

50
01

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.180



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 4
5 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
2

 6
2

 1
7

 1
7

 6
2

 6
2

 1
7

 1
7

 6
2

 6
2

 1
7

 1
7

 8  8  8  8  5  5  3

 6
2

 6
2

 1
7

 1
7

 6
2

 6
2

 1
7

 1
7

 6
2

 6
2

 1
7

 1
7

 8  8  8  8  5  5  3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

56
16

50
01

56
16

01

50
01

58

50
01

58
16

50
01

58
16

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.181



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 4
6 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3  4  4  5  5  1  1  7
0

 7
0

 2
2

 2
2

 7
0

 7
0

 6
2

 6
2

 1
7

 1
7

 3  4  4  5  5  1  1  7
0

 7
0

 2
2

 2
2

 7
0

 7
0

 6
2

 6
2

 1
7

 1
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
16

03

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
16

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.182



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 4
7 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
2

 6
2

 1
7

 1
7

 6
2

 6
2

 1
7

 1
7

 8  8  8  8  5  5  3  3  4  4  5

 6
2

 6
2

 1
7

 1
7

 6
2

 6
2

 1
7

 1
7

 8  8  8  8  5  5  3  3  4  4  5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

56
16

01

50
01

58

50
01

58
16

50
01

58
16

01

50
01

58
16

03

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.183



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 4
8 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5  1  1  7
0

 7
0

 2
2

 2
2

 7
0

 7
0

 6
2

 6
2

 1
7

 1
7

 6
2

 6
2

 1
7

 5  1  1  7
0

 7
0

 2
2

 2
2

 7
0

 7
0

 6
2

 6
2

 1
7

 1
7

 6
2

 6
2

 1
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
16

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.184



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 4
9 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
7

 6
2

 6
2

 1
7

 1
7

 8  8  8  8  5  5  3  3  4  4  5  5  1  1

 1
7

 6
2

 6
2

 1
7

 1
7

 8  8  8  8  5  5  3  3  4  4  5  5  1  1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

56
16

01

50
01

58

50
01

58
16

50
01

58
16

01

50
01

58
16

03

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.185



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 5
0 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

: I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
0

 7
0

 2
2

 2
2

 7
0

 7
0

 2
2

 2
2

 6
2

 6
2

 1
7

 1
7

 6
2

 6
2

 3
0

 3
0

 7
0

 7
0

 2
2

 2
2

 7
0

 7
0

 2
2

 2
2

 6
2

 6
2

 1
7

 1
7

 6
2

 6
2

 3
0

 3
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
16

50
01

56
16

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.186



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 5
1 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
2

 6
2

 1
7

 1
7

 8  8  5  5  7
0

 7
0

 2
2

 2
2

 3  3  4  4  5  5  1  1

 6
2

 6
2

 1
7

 1
7

 8  8  5  5  7
0

 7
0

 2
2

 2
2

 3  3  4  4  5  5  1  1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58

50
01

58
16

50
01

58
16

01

50
01

58
16

03

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.187



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 5
2 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.4

19

 1
.4

19

 3
19

 3
19

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
.4

06

 1
.4

06

 3
16

 3
16

 1
.4

06

 1
.4

06

 3
16

 3
16

 1
.4

06

 1
.4

06

 3
16

 3
16

 1
.4

19

 1
.4

19

 3
19

 3
19

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
.4

06

 1
.4

06

 3
16

 3
16

 1
.4

06

 1
.4

06

 3
16

 3
16

 1
.4

06

 1
.4

06

 3
16

 3
16

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
08

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.188



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 5
3 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 3  3

 1
.4

19

 1
.4

19

 3
19

 3
19

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
.4

06

 1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 3  3

 1
.4

19

 1
.4

19

 3
19

 3
19

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
.4

06

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
16

50
08

58
16

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.189



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 5
4 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.4

06

 3
16

 3
16

 1
.4

06

 1
.4

06

 3
16

 3
16

 1
.4

06

 1
.4

06

 3
16

 3
16  1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 1
.4

06

 3
16

 3
16

 1
.4

06

 1
.4

06

 3
16

 3
16

 1
.4

06

 1
.4

06

 3
16

 3
16  1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.190



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 5
5 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3  3

 1
.4

19

 1
.4

19

 3
19

 3
19

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
.4

06

 1
.4

06

 3
16

 3
16

 1
.4

06

 1
.4

06

 3
16

 3
16

 3  3

 1
.4

19

 1
.4

19

 3
19

 3
19

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
.4

06

 1
.4

06

 3
16

 3
16

 1
.4

06

 1
.4

06

 3
16

 3
16

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.191



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 5
6 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.4

06

 1
.4

06

 3
16

 3
16  1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 3  3

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
.4

06

 1
.4

06

 3
16

 3
16  1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 3  3

 1
.4

19

 1
.4

19

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
16

02

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.192



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 5
7 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
19

 3
19

 1
.4

19

 1
.4

19

 3
19

 3
19

 1
.4

06

 1
.4

06

 3
16

 3
16

 1
.4

06

 1
.4

06

 5
56

 5
56

 1
.4

06

 1
.4

06

 3
16

 3
16  1
3

 3
19

 3
19

 1
.4

19

 1
.4

19

 3
19

 3
19

 1
.4

06

 1
.4

06

 3
16

 3
16

 1
.4

06

 1
.4

06

 3
76

 3
76

 1
.4

06

 1
.4

06

 3
16

 3
16  1
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  6
0

 6
0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  6
0

 6
0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  6
0

 6
0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
08

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.193



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 5
8 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

86
35

C
oo

p
er

ar
e 

tr
an

sf
ro

n
ta

li
er

a 
in

 d
om

en
iu

l 
p

la
n

if
ic

ar
ii

 m
ar

it
im

e 
sp

at
ia

le

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

P
ro

ie
ct

:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
3

 3  3

 1
.4

19

 1
.4

19

 3
19

 3
19  1
3

 1
3

 3  3

 2
.8

39

 2
.8

39

 3
59

 3
59

 2
.8

39

 2
.8

39

 1
3

 3  3

 1
.4

19

 1
.4

19

 3
19

 3
19  1
3

 1
3

 3  3  9
0

 2
2

 3
7

 8  9
0

 2
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
.1

52

 1
.4

56

 3
22

 3
26

 2
.1

52

 1
.4

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
97

 1
.3

11

 0  0

 5
97

 1
.3

11

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2
5

 0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
16

50
08

58
16

02

50
00

50
00

01

50
00

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  5
0

 0  0  0  5
0

pag.194



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 5
9 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.8

39

 2
.8

39

 9
49

 9
49

 1
30

 1
30

 9
49

 9
49

 9
49

 9
49

 9
49

 9
49

 1
30

 1
30

 4
74

 4
74  6
5

 9
0

 2
2

 2
9

 7  2
4

 4  2
9

 7  2
9

 7  2
9

 7  2
4

 4  1
5

 4  1
2

 2
.1

52

 1
.4

56

 7
25

 4
87

 1
06

 1
08

 7
25

 4
87

 7
25

 4
87

 7
25

 4
87

 1
06

 1
08

 3
59

 2
43  5
3

 5
97

 1
.3

11

 1
95

 4
39  0  0

 1
95

 4
39

 1
95

 4
39

 1
95

 4
39  0  0

 1
00

 2
19  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  1
8

 0  0  0  0  0  0  0  1
8

 0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
16

50
01

58
16

01

 0  5
0

 0  1
6

 0  0  0  1
6

 0  1
6

 0  1
6

 0  0  0  8  0

pag.195



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 6
0 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
5

 4
75

 4
75  6
5

 6
5

 9
49

 9
49

 1
30

 1
30

 9
49

 9
49

 9
49

 9
49

 9
49

 9
49

 1
30

 1
30

 3  1
4

 3  1
2

 1  2
9

 7  2
4

 4  2
9

 7  2
9

 7  2
9

 7  2
4

 4

 5
4

 3
66

 2
44  5
3

 5
4

 7
25

 4
87

 1
06

 1
08

 7
25

 4
87

 7
25

 4
87

 7
25

 4
87

 1
06

 1
08

 0  9
5

 2
20  0  0

 1
95

 4
39  0  0

 1
95

 4
39

 1
95

 4
39

 1
95

 4
39  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 8  0  0  0  1
0

 0  0  0  1
8

 0  0  0  0  0  0  0  1
8

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
16

03

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
16

 0  0  8  0  0  0  1
6

 0  0  0  1
6

 0  1
6

 0  1
6

 0  0

pag.196



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 6
1 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
74

 4
74  6
5

 6
5

 4
75

 4
75  6
5

 6
5

 9
49

 9
49

 1
30

 1
30

 9
49

 9
49

 9
49

 1
5

 4  1
2

 3  1
4

 3  1
2

 1  2
9

 7  2
4

 4  2
9

 7  2
9

 3
59

 2
43  5
3

 5
4

 3
66

 2
44  5
3

 5
4

 7
25

 4
87

 1
06

 1
08

 7
25

 4
87

 7
25

 1
00

 2
19  0  0  9
5

 2
20  0  0

 1
95

 4
39  0  0

 1
95

 4
39

 1
95

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  8  0  0  0  1
0

 0  0  0  1
8

 0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
16

01

50
01

58
16

03

50
01

50
01

01

50
01

58

 0  8  0  0  0  8  0  0  0  1
6

 0  0  0  1
6

 0

pag.197



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 6
2 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 9
49

 9
49

 9
49

 1
30

 1
30

 4
74

 4
74  6
5

 6
5

 4
75

 4
75  6
5

 6
5

 9
49

 9
49

 1
30

 1
30

 7  2
9

 7  2
4

 4  1
5

 4  1
2

 3  1
4

 3  1
2

 1  2
9

 7  2
4

 4

 4
87

 7
25

 4
87

 1
06

 1
08

 3
59

 2
43  5
3

 5
4

 3
66

 2
44  5
3

 5
4

 7
25

 4
87

 1
06

 1
08

 4
39

 1
95

 4
39  0  0

 1
00

 2
19  0  0  9
5

 2
20  0  0

 1
95

 4
39  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  1
8

 0  0  0  8  0  0  0  1
0

 0  0  0  1
8

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
16

50
01

58
16

01

50
01

58
16

03

50
01

50
01

01

 1
6

 0  1
6

 0  0  0  8  0  0  0  8  0  0  0  1
6

 0  0

pag.198



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 6
3 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 9
49

 9
49

 1
30

 1
30

 5
16

 5
16

 1
16

 1
16

 9
49

 9
49

 1
30

 1
30

 9
49

 9
49

 1
30

 1
30

 4
74

 4
74  6
5

 6
5

 2
9

 7  2
4

 4

 5
16

 2
50

 1
16  5
7

 2
9

 7  2
4

 4  2
9

 7  2
4

 4  1
5

 4  1
2

 3

 7
25

 4
87

 1
06

 1
08  0

 2
66  0  5
9

 7
25

 4
87

 1
06

 1
08

 7
25

 4
87

 1
06

 1
08

 3
59

 2
43  5
3

 5
4

 1
95

 4
39  0  0  0  0  0  0

 1
95

 4
39  0  0

 1
95

 4
39  0  0

 1
00

 2
19  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  1
8

 0  0  0  0  0  0  0  1
8

 0  0  0  1
8

 0  0  0  8

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

56
16

50
01

58

50
01

58
16

50
01

58
16

01

 0  1
6

 0  0  0  0  0  0  0  1
6

 0  0  0  1
6

 0  0  0  8  0  0

pag.199



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 6
4 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
75

 4
75  6
5

 6
5

 1
.8

90

 1
.8

90

 2
29

 2
29

 1
.8

90

 1
.8

90

 1
.8

90

 1
.8

90

 1
.8

90

 1
.8

90

 2
29

 2
29

 1
4

 3  1
2

 1  6
1

 1
5

 1
3

 4  6
1

 1
5

 6
1

 1
5

 6
1

 1
5

 1
3

 4

 3
66

 2
44  5
3

 5
4

 1
.4

27

 9
69

 2
16

 2
18

 1
.4

27

 9
69

 1
.4

27

 9
69

 1
.4

27

 9
69

 2
16

 2
18

 9
5

 2
20  0  0

 4
02

 8
72  0  0

 4
02

 8
72

 4
02

 8
72

 4
02

 8
72  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  1
0

 0  0  0  7  0  0  0  0  0  0  0  7

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
16

03

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

 0  8  0  0  0  3
4

 0  0  0  3
4

 0  3
4

 0  3
4

 0  0

pag.200



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 6
5 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.8

90

 1
.8

90

 2
29

 2
29

 1
.8

90

 1
.8

90

 2
29

 2
29

 1
.8

90

 1
.8

90

 1
.8

90

 1
.8

90

 1
.8

90

 1
.8

90

 2
29

 2
29

 1
.8

90

 6
1

 1
5

 1
3

 4  6
1

 1
5

 1
3

 4  6
1

 1
5

 6
1

 1
5

 6
1

 1
5

 1
3

 4  6
1

 1
.4

27

 9
69

 2
16

 2
18

 1
.4

27

 9
69

 2
16

 2
18

 1
.4

27

 9
69

 1
.4

27

 9
69

 1
.4

27

 9
69

 2
16

 2
18

 1
.4

27

 4
02

 8
72  0  0

 4
02

 8
72  0  0

 4
02

 8
72

 4
02

 8
72

 4
02

 8
72  0  0

 4
02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  7  0  0  0  7  0  0  0  0  0  0  0  7  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

 0  3
4

 0  0  0  3
4

 0  0  0  3
4

 0  3
4

 0  3
4

 0  0  0

pag.201



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 6
6 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.8

90

 2
29

 2
29

 1
.8

90

 1
.8

90

 2
29

 2
29

 1
.8

90

 1
.8

90

 1
.8

90

 1
.8

90

 1
.8

90

 1
.8

90

 2
29

 2
29

 1
5

 1
3

 4  6
1

 1
5

 1
3

 4  6
1

 1
5

 6
1

 1
5

 6
1

 1
5

 1
3

 4

 9
69

 2
16

 2
18

 1
.4

27

 9
69

 2
16

 2
18

 1
.4

27

 9
69

 1
.4

27

 9
69

 1
.4

27

 9
69

 2
16

 2
18

 8
72  0  0

 4
02

 8
72  0  0

 4
02

 8
72

 4
02

 8
72

 4
02

 8
72  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  7  0  0  0  7  0  0  0  0  0  0  0  7

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

 3
4

 0  0  0  3
4

 0  0  0  3
4

 0  3
4

 0  3
4

 0  0

pag.202



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 6
7 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.8

90

 1
.8

90

 2
29

 2
29

 1
.8

90

 1
.8

90

 2
29

 2
29

 1
.8

90

 1
.8

90

 2
29

 2
29

 1
.8

90

 1
.8

90

 2
29

 2
29

 1
.8

90

 1
.8

90

 6
1

 1
5

 1
3

 4  6
1

 1
5

 1
3

 4  6
1

 1
5

 1
3

 4  6
1

 1
5

 1
3

 4  6
1

 1
5

 1
.4

27

 9
69

 2
16

 2
18

 1
.4

27

 9
69

 2
16

 2
18

 1
.4

27

 9
69

 2
16

 2
18

 1
.4

27

 9
69

 2
16

 2
18

 1
.4

27

 9
69

 4
02

 8
72  0  0

 4
02

 8
72  0  0

 4
02

 8
72  0  0

 4
02

 8
72  0  0

 4
02

 8
72

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  7  0  0  0  7  0  0  0  7  0  0  0  7  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

 0  3
4

 0  0  0  3
4

 0  0  0  3
4

 0  0  0  3
4

 0  0  0  3
4

pag.203



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 6
8 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

86
36

L
eg

is
la

ti
e,

 E
co

n
om

ie
, C

om
p

et
it

ie
 s

i 
A

d
m

in
is

tr
at

ie
 -

 D
ez

vo
lt

ar
ea

 u
n

ei
 a

b
or

d
ar

i 
m

u
lt

id
is

ci
p

li
n

ar
e 

in
 c

om
b

at
er

ea
 f

ra
u

d
ei

 i
n

 a
ch

iz
it

ii
le

 p
u

b
li

ce

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
29

 2
29

 1
.8

90

 1
.8

90

 2
29

 2
29

 1
10

 1
10  2
6

 2
6

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10  5
8

 5
8

 1
3

 4  6
1

 1
5

 1
3

 4

 1
10

 1
10  2
6

 2
6

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10  5
8

 5
8

 2
16

 2
18

 1
.4

27

 9
69

 2
16

 2
18  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0

 4
02

 8
72  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  7  0  0  0  7  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
16

02

50
00

50
00

01

50
00

58

50
01

 0  0  0  3
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.204



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 6
9 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 1
4

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 1
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

58

50
01

58
16

50
01

58
16

01

50
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.205



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 7
0 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
4

 5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 1
4

 5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

58

50
01

58
16

50
01

58
16

01

50
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.206



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 7
1 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

58

50
01

58
16

50
01

58
16

01

50
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.207



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 7
2 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 1
4

 1
4

 5
8

 5
8

 1
4

 1
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

58

50
01

58
16

50
01

58
16

01

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.208



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 7
3 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 5
2

 5
2

 5
2

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 5
2

 5
2

 5
2

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.209



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 7
4 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 5
2

 5
2

 5
2

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 5
2

 5
2

 5
2

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.210



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 7
5 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 5
2

 5
2

 5
2

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 5
2

 5
2

 5
2

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.211



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 7
6 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

87
42

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 S

ec
u

ri
ta

te
 I

n
te

rn
a 

20
14

 -
 2

02
0

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 5
2

 5
2

 1
2

 1
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.212



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 7
7 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.3

72

 1
.3

72

 5
0

 5
0

 1
.3

72

 1
.3

72

 1
.3

72

 1
.3

72

 5
95

 5
95

 5
95

 5
95

 5
95

 5
95

 2
68

 2
68  5
0

 5
0

 2
68

 2
68

 2
68

 2
68  4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 6
86

 6
86  0  0

 6
86

 6
86

 6
86

 6
86

 4
83

 4
83

 4
83

 4
83

 4
83

 4
83

 4
18

 4
18  0  0

 4
18

 4
18

 4
18

 4
18  6
7

 6
7

 6
7

 6
7

 6
7

 6
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

58

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.213



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 7
8 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 f
on

d
u

ri
le

 i
n

 d
om

en
iu

l 
af

ac
er

il
or

 i
n

te
rn

e

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 5
50

 5
50

 4
06

 4
06

 1
44

 1
44

 5
95

 5
95

 5
95

 5
95

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 0  0  0  0  0  0  4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 0  0  0  0

 4
83

 4
83

 4
06

 4
06  7
7

 7
7

 4
83

 4
83

 4
83

 4
83

 0  0  0  0  6
7

 6
7

 0  0  6
7

 6
7

 6
7

 6
7

 6
7

 6
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

58
08

03

50
01

58
09

50
01

58
09

02

50
01

58
09

03

50
01

50
01

01

50
01

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.214



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 7
9 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 f
on

d
u

ri
le

 i
n

 d
om

en
iu

l 
af

ac
er

il
or

 i
n

te
rn

e

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
95

 5
95  4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 5
50

 5
50

 4
06

 4
06

 1
44

 1
44

 5
95

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 0  0  0  0  0  0  4
5

 4
83

 4
83  0  0  0  0

 4
83

 4
83

 4
06

 4
06  7
7

 7
7

 4
83

 6
7

 6
7

 0  0  0  0  6
7

 6
7

 0  0  6
7

 6
7

 6
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

58
08

50
01

58
08

03

50
01

58
09

50
01

58
09

02

50
01

58
09

03

50
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.215



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 8
0 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

18
F

on
d

u
l 

p
en

tr
u

 s
ec

u
ri

ta
te

 i
n

te
rn

a 
(F

S
I)

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 f
on

d
u

ri
le

 i
n

 d
om

en
iu

l 
af

ac
er

il
or

 i
n

te
rn

e

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
95

 5
95

 5
95

 5
95

 5
95  4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 5
50

 5
50

 4
06

 4
06

 1
44

 1
44

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 0  0  0  0  0  0

 4
83

 4
83

 4
83

 4
83

 4
83  0  0  0  0

 4
83

 4
83

 4
06

 4
06  7
7

 7
7

 6
7

 6
7

 6
7

 6
7

 6
7

 0  0  0  0  6
7

 6
7

 0  0  6
7

 6
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

01

50
01

58

50
01

58
08

50
01

58
08

03

50
01

58
09

50
01

58
09

02

50
01

58
09

03

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.216



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 8
1 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

19
A

si
st

en
ta

 t
eh

n
ic

a 
p

en
tr

u
 f

on
d

u
ri

le
 i

n
 d

om
en

iu
l 

af
ac

er
il

or
 i

n
te

rn
e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 5
50

 5
50

 5
50

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
83

 4
83

 4
83

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  6
7

 6
7

 6
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
08

50
01

58
08

03

50
01

50
01

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.217



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 8
2 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 f
on

d
u

ri
le

 i
n

 d
om

en
iu

l 
af

ac
er

il
or

 i
n

te
rn

e

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
50

 5
50

 5
50

 5
50

 5
50

 4
06

 4
06

 1
44

 1
44

 7
77

 7
77  5
0

 5
0

 7
77

 7
77

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
23

 2
23

 4
83

 4
83

 4
83

 4
83

 4
83

 4
06

 4
06  7
7

 7
7

 2
03

 2
03  0  0

 2
03

 2
03

 6
7

 6
7

 6
7

 6
7

 6
7

 0  0  6
7

 6
7

 3
51

 3
51  0  0

 3
51

 3
51

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
01

58

50
01

58
09

50
01

58
09

02

50
01

58
09

03

50
08

50
08

01

50
08

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.218



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 8
3 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 f
on

d
u

ri
le

 i
n

 d
om

en
iu

l 
af

ac
er

il
or

 i
n

te
rn

e

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 7
77

 7
77

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 5
54

 5
54

 5
54

 5
54

 7
77

 7
77  5
0

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 0  0  0  0

 2
23

 2
23  5
0

 2
03

 2
03  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
03

 2
03

 2
03

 2
03

 2
03

 2
03  0

 3
51

 3
51  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
51

 3
51

 3
51

 3
51

 3
51

 3
51  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
08

50
08

58
08

02

50
08

58
09

50
08

58
09

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.219



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 8
4 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 f
on

d
u

ri
le

 i
n

 d
om

en
iu

l 
af

ac
er

il
or

 i
n

te
rn

e

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
0

 7
77

 7
77

 7
77

 7
77

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 5
54

 5
54

 5
54

 5
54

 5
0

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 0  0  0  0

 0

 2
03

 2
03

 2
03

 2
03  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
03

 2
03

 2
03

 2
03

 0

 3
51

 3
51

 3
51

 3
51  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
51

 3
51

 3
51

 3
51

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
08

50
08

58
08

02

50
08

58
09

50
08

58
09

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.220



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 8
5 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

: I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 7
77

 7
77  5
0

 5
0

 7
77

 7
77

 7
77

 7
77

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
23

 2
23  5
0

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
23

 2
23  5
0

 2
03

 2
03  0  0

 2
03

 2
03

 2
03

 2
03  0  0  0  0  0  0  0

 3
51

 3
51  0  0

 3
51

 3
51

 3
51

 3
51  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
08

50
08

58
08

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.221



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 8
6 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

18
F

on
d

u
l 

p
en

tr
u

 s
ec

u
ri

ta
te

 i
n

te
rn

a 
(F

S
I)

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 f
on

d
u

ri
le

 i
n

 d
om

en
iu

l 
af

ac
er

il
or

 i
n

te
rn

e

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
0

 5
54

 5
54

 5
54

 5
54

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 0  0  0  0

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
23

 2
23  5
0

 0

 2
03

 2
03

 2
03

 2
03  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 3
51

 3
51

 3
51

 3
51  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
09

50
08

58
09

02

50
08

50
08

01

50
08

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.222



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 8
7 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

19
A

si
st

en
ta

 t
eh

n
ic

a 
p

en
tr

u
 f

on
d

u
ri

le
 i

n
 d

om
en

iu
l 

af
ac

er
il

or
 i

n
te

rn
e

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 f
on

d
u

ri
le

 i
n

 d
om

en
iu

l 
af

ac
er

il
or

 i
n

te
rn

e

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
0

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 5
54

 5
54

 5
54

 5
54

 5
54

 5
54

 5
0

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
03

 2
03

 2
03

 2
03

 2
03

 2
03

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
51

 3
51

 3
51

 3
51

 3
51

 3
51

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
08

50
08

58
08

02

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
09

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.223



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 8
8 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

87
68

P
ro

m
ov

ar
ea

 d
em

oc
ra

ti
ei

-F
u

n
d

at
ia

 H
an

s 
S

ei
d

el

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
54

 5
54

 5
54

 5
54

 6
72

 6
72

 1
50

 1
50

 6
72

 6
72

 6
72

 6
72

 6
72

 6
72

 1
50

 1
50

 0  0  0  0

 3
59

 3
59  8
0

 8
0

 3
59

 3
59

 3
59

 3
59

 3
59

 3
59  8
0

 8
0

 2
03

 2
03

 2
03

 2
03

 3
13

 3
13  7
0

 7
0

 3
13

 3
13

 3
13

 3
13

 3
13

 3
13  7
0

 7
0

 3
51

 3
51

 3
51

 3
51  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
09

02

50
00

50
00

01

50
00

56

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.224



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 8
9 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
72

 6
72

 6
72

 6
72

 1
50

 1
50

 6
72

 6
72  7
0

 7
0

 6
72

 6
72  7
0

 7
0

 6
72

 6
72

 1
50

 3
59

 3
59

 3
59

 3
59  8
0

 8
0

 3
59

 3
59  0  0

 3
59

 3
59  0  0

 3
59

 3
59  8
0

 3
13

 3
13

 3
13

 3
13  7
0

 7
0

 3
13

 3
13  7
0

 7
0

 3
13

 3
13  7
0

 7
0

 3
13

 3
13  7
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.225



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 9
0 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
50

 6
72

 6
72

 6
72

 6
72

 1
50

 1
50

 6
72

 6
72  7
0

 7
0

 6
72

 6
72  7
0

 7
0

 8
0

 3
59

 3
59

 3
59

 3
59  8
0

 8
0

 3
59

 3
59  0  0

 3
59

 3
59  0  0

 7
0

 3
13

 3
13

 3
13

 3
13  7
0

 7
0

 3
13

 3
13  7
0

 7
0

 3
13

 3
13  7
0

 7
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.226



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 9
1 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
72

 6
72

 1
50

 1
50

 6
72

 6
72

 6
72

 6
72

 1
50

 1
50

 6
72

 6
72  7
0

 7
0

 6
72

 6
72  7
0

 7
0

 3
59

 3
59  8
0

 8
0

 3
59

 3
59

 3
59

 3
59  8
0

 8
0

 3
59

 3
59  0  0

 3
59

 3
59  0  0

 3
13

 3
13  7
0

 7
0

 3
13

 3
13

 3
13

 3
13  7
0

 7
0

 3
13

 3
13  7
0

 7
0

 3
13

 3
13  7
0

 7
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.227



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 9
2 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
72

 6
72

 1
50

 1
50

 6
72

 6
72

 1
50

 1
50

 6
72

 6
72

 1
50

 1
50

 6
72

 6
72  7
0

 7
0

 6
72

 6
72  7
0

 3
59

 3
59  8
0

 8
0

 3
59

 3
59  8
0

 8
0

 3
59

 3
59  8
0

 8
0

 3
59

 3
59  0  0

 3
59

 3
59  0

 3
13

 3
13  7
0

 7
0

 3
13

 3
13  7
0

 7
0

 3
13

 3
13  7
0

 7
0

 3
13

 3
13  7
0

 7
0

 3
13

 3
13  7
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.228



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 9
3 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

87
69

S
T

C
 M

A
R

E
A

 N
E

A
G

R
A

-C
O

N
T

R
A

C
T

 D
E

 G
R

A
N

T
 2

00
9/

20
13

-3
63

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
0

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 2
.8

51

 2
.8

51

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 0

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 2
.8

51

 2
.8

51

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 7
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.229



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 9
4 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.230



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 9
5 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.231



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 9
6 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.8

51

 2
.8

51

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.232



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 9
7 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

87
92

Im
b

u
n

at
at

ir
ea

 d
ia

lo
gu

lu
i 

so
ci

al
 p

en
tr

u
 f

u
n

ct
io

n
ar

ii
 p

u
b

li
ci

 -
 M

ec
an

is
m

u
l 

F
in

an
ci

ar
 N

or
ve

gi
an

 2
00

9-
20

14

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 8
55

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 2
.8

51

 2
.8

51

 6
34

 6
34

 8
55

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.233



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 9
8 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
55

 1
92

 1
92

 8
55

 8
55

 8
55

 8
55

 8
55

 8
55

 1
92

 1
92

 8
55

 8
55

 8
55

 8
55

 1
92

 1
92

 8
55

 1
92

 1
92

 8
55

 8
55

 8
55

 8
55

 8
55

 8
55

 1
92

 1
92

 8
55

 8
55

 8
55

 8
55

 1
92

 1
92

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

01

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.234



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 9
9 

di
n 

15
3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 8
55

 8
55

 1
92

 1
92

 8
55

 8
55

 1
92

 1
92

 8
55

 8
55

 1
92

 1
92

 8
55

 8
55

 8
55

 8
55

 1
92

 8
55

 8
55

 1
92

 1
92

 8
55

 8
55

 1
92

 1
92

 8
55

 8
55

 1
92

 1
92

 8
55

 8
55

 8
55

 8
55

 1
92

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
18

50
08

56
18

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.235



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
00

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

88
12

V
iz

it
a 

d
e 

st
u

d
iu

 I
sl

an
d

a 
in

 p
er

io
ad

a 
 1

0-
14

 n
oi

em
b

ri
e 

20
15

 i
n

 v
ed

er
ea

 i
n

ta
ri

ri
i 

re
la

ti
il

or
 b

il
at

er
al

e 
in

tr
e 

in
st

it
u

ti
il

e 
re

le
va

n
te

 p
en

tr
u

 d
om

en
iu

l 
d

e 
ap

li
ca

re
 a

 
p

ro
ie

ct
u

lu
i 

R
om

an
ia

 s
i 

Is
la

n
d

a

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

ie
ct

:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
92

 8
55

 8
55

 1
92

 1
92

 8
55

 8
55

 1
92

 1
92

 1
07

 1
07  2
4

 2
4

 1
07

 1
07

 1
07

 1
07

 1
92

 8
55

 8
55

 1
92

 1
92

 8
55

 8
55

 1
92

 1
92

 1
07

 1
07  2
4

 2
4

 1
07

 1
07

 1
07

 1
07

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
18

50
08

56
18

02

50
00

50
00

01

50
00

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.236



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
01

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
07

 1
07  2
4

 2
4

 1
07

 1
07

 1
07

 1
07  2
4

 2
4

 1
07

 1
07  2
4

 2
4

 1
6

 1
6

 3

 1
07

 1
07  2
4

 2
4

 1
07

 1
07

 1
07

 1
07  2
4

 2
4

 1
07

 1
07  2
4

 2
4

 1
6

 1
6

 3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
17

50
08

56
17

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.237



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
02

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3  9
1

 9
1

 2
1

 2
1

 1
07

 1
07  2
4

 2
4

 1
07

 1
07

 1
07

 1
07  2
4

 2
4

 1
07

 1
07

 3  9
1

 9
1

 2
1

 2
1

 1
07

 1
07  2
4

 2
4

 1
07

 1
07

 1
07

 1
07  2
4

 2
4

 1
07

 1
07

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

02

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.238



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
03

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

10
27

5
G

ra
n

t 
A

gr
ee

m
en

t 
b

et
w

ee
n

 t
h

e 
C

ou
n

ci
l 

of
 E

u
ro

p
e 

an
d

 t
h

e 
N

at
io

n
al

 A
ge

n
cy

 o
f 

C
iv

il
 S

er
va

n
ts

, R
om

an
ia

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
4

 2
4

 1
6

 1
6

 3  3  9
1

 9
1

 2
1

 2
1

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 6
8

 2
4

 2
4

 1
6

 1
6

 3  3  9
1

 9
1

 2
1

 2
1

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 6
8

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
00

50
00

01

50
00

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.239



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
04

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
8

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.240



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
05

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2 2

U
N

IU
N

E
A

 E
U

R
O

P
E

A
N

A

U
N

IU
N

E
A

 E
U

R
O

P
E

A
N

A

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.241



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
06

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

: I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.242



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
07

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

: I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.243



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
08

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

10
85

7
A

si
st

en
ta

 t
eh

n
ic

a 
in

 c
ad

ru
l 

p
ro

gr
am

u
lu

i 
E

fi
ci

en
ta

 E
n

er
ge

ti
ca

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 7
7

 3
2

 1
8

 7  7
7

 3
2

 7
7

 3
2

 3
2

 3
2

 7  7

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  7
7

 3
2

 1
8

 7  7
7

 3
2

 7
7

 3
2

 3
2

 3
2

 7  7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

56

50
01

50
01

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.244



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
09

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
2

 3
2

 3
2

 3
2

 7  7  3
2

 3
2

 7  7  1
0

 1
0

 2  2  2
2

 2
2

 5  5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
2

 3
2

 3
2

 3
2

 7  7  3
2

 3
2

 7  7  1
0

 1
0

 2  2  2
2

 2
2

 5  5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

56

50
01

56
17

50
01

56
17

02

50
01

56
17

03

50
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.245



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
10

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
2

 3
2

 7  7  3
2

 3
2

 3
2

 3
2

 7  7  3
2

 3
2

 7  7  1
0

 1
0

 2  2  2
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
2

 3
2

 7  7  3
2

 3
2

 3
2

 3
2

 7  7  3
2

 3
2

 7  7  1
0

 1
0

 2  2  2
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

56

50
01

56
17

50
01

56
17

02

50
01

56
17

03

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.246



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
11

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
2

 5  5  3
2

 3
2

 7  7  3
2

 3
2

 3
2

 3
2

 7  7  3
2

 3
2

 7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
2

 5  5  3
2

 3
2

 7  7  3
2

 3
2

 3
2

 3
2

 7  7  3
2

 3
2

 7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.247



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
12

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

14
M

ec
an

is
m

u
l 

fi
n

an
ci

ar
 S

S
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7  1
0

 1
0

 2  2  2
2

 2
2

 5  5  3
2

 3
2

 7  7  3
2

 3
2

 7  7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7  1
0

 1
0

 2  2  2
2

 2
2

 5  5  3
2

 3
2

 7  7  3
2

 3
2

 7  7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

56
17

02

50
01

56
17

03

50
01

50
01

01

50
01

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.248



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
13

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
2

 3
2

 7  7  3
2

 3
2

 7  7  1
0

 1
0

 2  2  2
2

 2
2

 5  5  4
5

 1
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
2

 3
2

 7  7  3
2

 3
2

 7  7  1
0

 1
0

 2  2  2
2

 2
2

 5  5  4
5

 1
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

56
17

50
01

56
17

02

50
01

56
17

03

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.249



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
14

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
5

 4
5

 1
1

 4
5

 1
1

 7  2  3
8

 9  4
5

 1
1

 4
5

 4
5

 1
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
5

 4
5

 1
1

 4
5

 1
1

 7  2  3
8

 9  4
5

 1
1

 4
5

 4
5

 1
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.250



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
15

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

11
11

8
In

cl
u

zi
u

n
e,

 D
iv

er
si

ta
te

, E
ga

li
ta

te
, C

on
st

ie
n

ti
za

re

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
5

 1
1

 7  2  3
8

 9

 3
37

 3
37  6
9

 6
9

 3
37

 3
37

 3
37

 3
37

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
5

 1
1

 7  2  3
8

 9  9
7

 9
7

 6
9

 6
9

 9
7

 9
7

 9
7

 9
7

 0  0  0  0  0  0  2
0

 2
0

 0  0  2
0

 2
0

 2
0

 2
0

 0  0  0  0  0  0

 1
10

 1
10  0  0

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10

 0  0  0  0  0  0

 1
10

 1
10  0  0

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
00

50
00

01

50
00

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.251



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
16

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
0

 5
0

 4  4  5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 4  4  5
0

 5
0

 4  4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
5

 2
5

 4  4  2
5

 2
5

 2
5

 2
5

 2
5

 2
5

 4  4  2
5

 2
5

 4  4

 5  5  0  0  5  5  5  5  5  5  0  0  5  5  0  0

 1
0

 1
0

 0  0  1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 0  0  1
0

 1
0

 0  0

 1
0

 1
0

 0  0  1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 0  0  1
0

 1
0

 0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
16

50
01

58
16

01

50
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.252



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
17

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
0

 5
0

 4  4  5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 4  4  5
0

 5
0

 4  4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
5

 2
5

 4  4  2
5

 2
5

 2
5

 2
5

 2
5

 2
5

 4  4  2
5

 2
5

 4  4

 5  5  0  0  5  5  5  5  5  5  0  0  5  5  0  0

 1
0

 1
0

 0  0  1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 0  0  1
0

 1
0

 0  0

 1
0

 1
0

 0  0  1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 0  0  1
0

 1
0

 0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

58

50
01

58
16

50
01

58
16

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.253



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
18

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
0

 5
0

 4  4  5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 4  4  5
0

 5
0

 4  4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
5

 2
5

 4  4  2
5

 2
5

 2
5

 2
5

 2
5

 2
5

 4  4  2
5

 2
5

 4  4

 5  5  0  0  5  5  5  5  5  5  0  0  5  5  0  0

 1
0

 1
0

 0  0  1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 0  0  1
0

 1
0

 0  0

 1
0

 1
0

 0  0  1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 0  0  1
0

 1
0

 0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
16

50
01

58
16

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.254



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
19

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
0

 5
0

 4  4  5
0

 5
0

 4  4  5
0

 5
0

 4  4  5
0

 5
0

 4  4  5
0

 5
0

 4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
5

 2
5

 4  4  2
5

 2
5

 4  4  2
5

 2
5

 4  4  2
5

 2
5

 4  4  2
5

 2
5

 4

 5  5  0  0  5  5  0  0  5  5  0  0  5  5  0  0  5  5  0

 1
0

 1
0

 0  0  1
0

 1
0

 0  0  1
0

 1
0

 0  0  1
0

 1
0

 0  0  1
0

 1
0

 0

 1
0

 1
0

 0  0  1
0

 1
0

 0  0  1
0

 1
0

 0  0  1
0

 1
0

 0  0  1
0

 1
0

 0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
16

50
01

58
16

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.255



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
20

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4

 2
87

 2
87  6
5

 6
5

 2
87

 2
87

 2
87

 2
87

 2
87

 2
87  6
5

 6
5

 2
87

 2
87  6
5

 6
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4  7
2

 7
2

 6
5

 6
5

 7
2

 7
2

 7
2

 7
2

 7
2

 7
2

 6
5

 6
5

 7
2

 7
2

 6
5

 6
5

 0  1
5

 1
5

 0  0  1
5

 1
5

 1
5

 1
5

 1
5

 1
5

 0  0  1
5

 1
5

 0  0

 0

 1
00

 1
00  0  0

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  0  0

 1
00

 1
00  0  0

 0

 1
00

 1
00  0  0

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  0  0

 1
00

 1
00  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.256



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
21

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2 2

U
N

IU
N

E
A

 E
U

R
O

P
E

A
N

A

U
N

IU
N

E
A

 E
U

R
O

P
E

A
N

A

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
87

 2
87  6
5

 6
5

 2
87

 2
87

 2
87

 2
87

 2
87

 2
87  6
5

 6
5

 2
87

 2
87  6
5

 6
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7
2

 7
2

 6
5

 6
5

 7
2

 7
2

 7
2

 7
2

 7
2

 7
2

 6
5

 6
5

 7
2

 7
2

 6
5

 6
5

 1
5

 1
5

 0  0  1
5

 1
5

 1
5

 1
5

 1
5

 1
5

 0  0  1
5

 1
5

 0  0

 1
00

 1
00  0  0

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  0  0

 1
00

 1
00  0  0

 1
00

 1
00  0  0

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  0  0

 1
00

 1
00  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.257



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
22

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

: I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
87

 2
87  6
5

 6
5

 2
87

 2
87

 2
87

 2
87

 2
87

 2
87  6
5

 6
5

 2
87

 2
87  6
5

 6
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7
2

 7
2

 6
5

 6
5

 7
2

 7
2

 7
2

 7
2

 7
2

 7
2

 6
5

 6
5

 7
2

 7
2

 6
5

 6
5

 1
5

 1
5

 0  0  1
5

 1
5

 1
5

 1
5

 1
5

 1
5

 0  0  1
5

 1
5

 0  0

 1
00

 1
00  0  0

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  0  0

 1
00

 1
00  0  0

 1
00

 1
00  0  0

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  0  0

 1
00

 1
00  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.258



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
23

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

: I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
87

 2
87  6
5

 6
5

 2
87

 2
87  6
5

 6
5

 2
87

 2
87  6
5

 6
5

 2
87

 2
87  6
5

 6
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7
2

 7
2

 6
5

 6
5

 7
2

 7
2

 6
5

 6
5

 7
2

 7
2

 6
5

 6
5

 7
2

 7
2

 6
5

 6
5

 1
5

 1
5

 0  0  1
5

 1
5

 0  0  1
5

 1
5

 0  0  1
5

 1
5

 0  0

 1
00

 1
00  0  0

 1
00

 1
00  0  0

 1
00

 1
00  0  0

 1
00

 1
00  0  0

 1
00

 1
00  0  0

 1
00

 1
00  0  0

 1
00

 1
00  0  0

 1
00

 1
00  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.259



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
24

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

11
95

5
A

si
st

en
ta

 t
eh

n
ic

a 
p

en
tr

u
 P

u
n

ct
u

l 
N

at
io

n
al

 d
e 

C
on

ta
ct

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
87

 2
87  6
5

 6
5

 5
.3

97

 1
00  2
2

 2
2

 5
.3

97

 1
00

 5
.3

97

 1
00

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7
2

 7
2

 6
5

 6
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
5

 1
5

 0  0

 7
83

 1
00  2
2

 2
2

 7
83

 1
00

 7
83

 1
00

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 1
00

 1
00  0  0

 9
08  0  0  0

 9
08  0

 9
08  0  0  0  0  0

 1
00

 1
00  0  0

 1
.6

81

 0  0  0

 1
.6

81

 0

 1
.6

81

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0

 1
.3

50

 0  0  0

 1
.3

50

 0

 1
.3

50

 0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

58

50
01

50
01

01

 0  0  0  0

 6
75  0  0  0

 6
75  0

 6
75  0  0  0  0  0

pag.260



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
25

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 1
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 1
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58

50
01

58
33

50
01

58
33

02

50
01

50
01

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.261



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
26

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58

50
01

58
33

50
01

58
33

02

50
01

50
01

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.262



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
27

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

30
A

si
st

en
ta

 t
eh

n
ic

a 
af

er
en

ta
 M

ec
an

is
m

el
or

 f
in

an
ci

ar
e 

S
p

at
iu

lu
i 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

 2
01

4-
20

21

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58

50
01

58
33

50
01

58
33

02

50
01

50
01

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.263



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
28

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 5
.2

97

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 1
00

 1
00  2
2

 2
2

 6
83

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 9
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.6

81

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.3

50

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58

50
01

58
33

50
01

58
33

02

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
75

pag.264



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
29

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

11
97

5
A

si
st

en
ta

 t
eh

n
ic

a 
p

en
tr

u
 F

R
D

S

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

ie
ct

:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
.2

97

 5
.2

97

 5
.2

97

 5
.2

97

 5
.2

97

 5
.2

97

 5
.2

97

 5
.2

97

 5
.2

97

 1
.1

72

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
83

 6
83

 6
83

 6
83

 6
83

 6
83

 6
83

 6
83

 6
83

 1
50

 9
08

 9
08

 9
08

 9
08

 9
08

 9
08

 9
08

 9
08

 9
08

 2
00

 1
.6

81

 1
.6

81

 1
.6

81

 1
.6

81

 1
.6

81

 1
.6

81

 1
.6

81

 1
.6

81

 1
.6

81

 3
72

 1
.3

50

 1
.3

50

 1
.3

50

 1
.3

50

 1
.3

50

 1
.3

50

 1
.3

50

 1
.3

50

 1
.3

50

 3
00

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

50
08

58

50
08

58
33

50
08

58
33

02

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
33

50
08

58
33

02

50
00

 6
75

 6
75

 6
75

 6
75

 6
75

 6
75

 6
75

 6
75

 6
75

 1
50

pag.265



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
30

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
2.

21
1

 7
.7

38

 3
2.

21
1

 7
.7

38

 3
2.

21
1

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7
.1

03

 3
.2

78

 7
.1

03

 3
.2

78

 7
.1

03

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 4
.7

40

 9
60

 4
.7

40

 9
60

 4
.7

40

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 4
.2

73

 9
00

 4
.2

73

 9
00

 4
.2

73

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 1
6.

09
5

 2
.6

00

 1
6.

09
5

 2
.6

00

 1
6.

09
5

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
00

01

50
00

58

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
31

50
01

58
31

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.266



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
31

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
88

 2
88

 1
.6

25

 1
.6

25

 5
.8

25

 5
.8

25

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
88

 2
88

 1
.6

25

 1
.6

25

 1
.3

65

 1
.3

65

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 0  0  0  0

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 0  0  0  0

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 0  0  0  0

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

58
31

02

50
01

58
31

03

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
31

50
01

58
31

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.267



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
32

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
88

 2
88

 1
.6

25

 1
.6

25

 5
.8

25

 5
.8

25

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
88

 2
88

 1
.6

25

 1
.6

25

 1
.3

65

 1
.3

65

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 0  0  0  0

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 0  0  0  0

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 0  0  0  0

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

58
31

02

50
01

58
31

03

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
31

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.268



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
33

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

28
M

ec
an

is
m

el
e 

fi
n

an
ci

ar
e 

S
p

at
iu

l 
E

co
n

om
ic

 E
u

ro
p

ea
n

 s
i 

N
or

ve
gi

an
 2

01
4-

20
21

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
.7

38

 2
88

 2
88

 1
.6

25

 1
.6

25

 5
.8

25

 5
.8

25

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 7
.7

38

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
.2

78

 2
88

 2
88

 1
.6

25

 1
.6

25

 1
.3

65

 1
.3

65

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 3
.2

78

 9
60  0  0  0  0

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
60

 9
00  0  0  0  0

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 2
.6

00

 0  0  0  0

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

58
31

01

50
01

58
31

02

50
01

58
31

03

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
31

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.269



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
34

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 7
.7

38

 7
.7

38

 2
88

 2
88

 1
.6

25

 1
.6

25

 5
.8

25

 5
.8

25

 2
4.

47
3

 2
4.

47
3

 2
4.

47
3

 2
4.

47
3

 2
0.

80
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
.2

78

 3
.2

78

 2
88

 2
88

 1
.6

25

 1
.6

25

 1
.3

65

 1
.3

65

 3
.8

25

 3
.8

25

 3
.8

25

 3
.8

25

 3
.2

50

 9
60

 9
60  0  0  0  0

 9
60

 9
60

 3
.7

80

 3
.7

80

 3
.7

80

 3
.7

80

 3
.2

13

 9
00

 9
00  0  0  0  0

 9
00

 9
00

 3
.3

73

 3
.3

73

 3
.3

73

 3
.3

73

 2
.8

67

 2
.6

00

 2
.6

00

 0  0  0  0

 2
.6

00

 2
.6

00

 1
3.

49
5

 1
3.

49
5

 1
3.

49
5

 1
3.

49
5

 1
1.

47
1

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

58
31

01

50
01

58
31

02

50
01

58
31

03

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
31

50
08

58
31

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.270



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
35

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

11
99

5
A

ct
iu

n
ea

 C
on

ce
rt

at
a 

p
en

tr
u

 i
m

p
le

m
en

ta
re

a 
D

ir
ec

ti
ve

i 
20

10
/3

1/
U

E
 a

 P
ar

la
m

en
tu

lu
i 

E
u

ro
p

ea
n

 s
i 

a 
C

on
si

li
u

lu
i 

-A
co

rd
 d

e 
gr

an
t 

 n
r.

 6
92

44
7 

- 
d

in
 c

ad
ru

l 
p

ro
gr

am
u

lu
i 

ca
d

ru
 d

e 
ce

rc
et

ar
e 

si
 i

n
ov

ar
e 

„H
O

R
IZ

O
N

 2
02

0”
al

 C
om

is
ie

i 
E

u
ro

p
en

e

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
4.

47
3

 2
4.

47
3

 2
4.

47
3

 2
4.

47
3

 3
.6

72

 2
0.

80
1

 5  5  2
2

 2
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  5  5  2
2

 2
2

 3
.8

25

 3
.8

25

 3
.8

25

 3
.8

25

 5
75

 3
.2

50

 0  0  0  0

 3
.7

80

 3
.7

80

 3
.7

80

 3
.7

80

 5
67

 3
.2

13

 0  0  0  0

 3
.3

73

 3
.3

73

 3
.3

73

 3
.3

73

 5
06

 2
.8

67

 0  0  0  0

 1
3.

49
5

 1
3.

49
5

 1
3.

49
5

 1
3.

49
5

 2
.0

24

 1
1.

47
1

 0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
31

50
08

58
31

01

50
08

58
31

02

50
00

50
00

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.271



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
36

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5  5  5  5  5  5  2
2

 2
2

 5  5  5  5  5  5  2
2

 2
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5  5  5  5  5  5  2
2

 2
2

 5  5  5  5  5  5  2
2

 2
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

58

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.272



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
37

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5  5  2
2

 2
2

 5  5  2
2

 2
2

 5  5  5  5  5  5  2
2

 2
2

 5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5  5  2
2

 2
2

 5  5  2
2

 2
2

 5  5  5  5  5  5  2
2

 2
2

 5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.273



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
38

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5  2
2

 2
2

 5  5  2
2

 2
2

 5  5  5  5  5  5  2
2

 2
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5  2
2

 2
2

 5  5  2
2

 2
2

 5  5  5  5  5  5  2
2

 2
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.274



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
39

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5  5  2
2

 2
2

 5  5  2
2

 2
2

 5  5  2
2

 2
2

 5  5  2
2

 2
2

 5  5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5  5  2
2

 2
2

 5  5  2
2

 2
2

 5  5  2
2

 2
2

 5  5  2
2

 2
2

 5  5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.275



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
40

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

11
99

6
D

ez
vo

lt
ar

ea
 d

e 
in

st
ru

m
en

te
 p

en
tr

u
 a

p
li

ca
re

a 
st

ra
te

gi
ei

 d
e 

m
ob

il
iz

ar
e 

a 
in

ve
st

it
ii

lo
r 

in
 r

en
ov

ar
ea

 c
om

p
le

xa
 a

 c
la

d
ir

il
or

 d
in

 p
u

n
ct

 d
e 

ve
d

er
e 

en
er

ge
ti

c-
 

E
N

E
R

F
U

N
D

, C
on

tr
ac

t 
d

e 
gr

an
t 

n
r.

 6
95

87
3.

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
2

 2
2

 5  5  2
2

 2
2

 1
3

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
2

 2
2

 5  5  2
2

 2
2

 1
3

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
16

02

50
00

50
00

01

50
00

58

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.276



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
41

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.277



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
42

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3  3  1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 3  3  1
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3  3  1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 3  3  1
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.278



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
43

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 3  3  1
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 3  3  1
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.279



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
44

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

12
05

6
S

p
ri

ji
n

 p
en

tr
u

 c
ap

ac
it

at
ea

 a
d

m
in

is
tr

at
iv

a 
a 

M
D

R
A

P
F

E
 c

a 
au

to
ri

ta
te

 c
oo

rd
on

ar
e 

C
E

F

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

P
ro

ie
ct

:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 3  3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 3  3  1
3

 1
3

 3  3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.280



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
45

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
44

 6
44

 1
43

 1
43

 6
44

 6
44

 6
44

 6
44

 1
08

 1
08  2
4

 2
4

 1
08

 1
08

 1
08

 1
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
24

 3
24  7
2

 7
2

 3
24

 3
24

 3
24

 3
24  5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 5
4

 5
4

 3
20

 3
17  7
1

 7
0

 3
20

 3
17

 3
20

 3
17  5
4

 5
1

 1
2

 1
1

 5
4

 5
1

 5
4

 5
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

58

50
01

50
01

01

50
01

58

 0  3  0  1  0  3  0  3  0  3  0  1  0  3  0  3

pag.281



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
46

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
08

 1
08  2
4

 2
4

 1
08

 1
08  2
4

 2
4

 1
08

 1
08  2
4

 2
4

 1
08

 1
08

 1
08

 1
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 5
4

 5
4

 5
4

 5
1

 1
2

 1
1

 5
4

 5
1

 1
2

 1
1

 5
4

 5
1

 1
2

 1
1

 5
4

 5
1

 5
4

 5
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
30

50
01

58
30

03

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
30

 0  3  0  1  0  3  0  1  0  3  0  1  0  3  0  3

pag.282



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
47

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

 C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
08

 1
08  2
4

 2
4

 1
08

 1
08  2
4

 2
4

 1
08

 1
08  2
4

 2
4

 1
08

 1
08

 1
08

 1
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 5
4

 5
4

 5
4

 5
1

 1
2

 1
1

 5
4

 5
1

 1
2

 1
1

 5
4

 5
1

 1
2

 1
1

 5
4

 5
1

 5
4

 5
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
30

03

50
01

50
01

01

50
01

58

 0  3  0  1  0  3  0  1  0  3  0  1  0  3  0  3

pag.283



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
48

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

27
M

ec
an

is
m

u
l 

p
en

tr
u

 I
n

te
rc

on
ec

ta
re

a 
E

u
ro

p
ei

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
08

 1
08  2
4

 2
4

 1
08

 1
08  2
4

 2
4

 1
08

 1
08  2
4

 2
4

 1
08

 1
08  2
4

 2
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
1

 1
2

 1
1

 5
4

 5
1

 1
2

 1
1

 5
4

 5
1

 1
2

 1
1

 5
4

 5
1

 1
2

 1
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
30

50
01

58
30

03

50
01

50
01

01

50
01

58

 0  3  0  1  0  3  0  1  0  3  0  1  0  3  0  1

pag.284



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
49

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
08

 1
08  2
4

 2
4

 1
08

 1
08  2
4

 2
4

 1
08

 1
08  2
4

 2
4

 5
36

 5
36

 1
19

 1
19

 5
36

 5
36

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 5
4

 5
4

 1
2

 1
2

 2
70

 2
70  6
0

 6
0

 2
70

 2
70

 5
4

 5
1

 1
2

 1
1

 5
4

 5
1

 1
2

 1
1

 5
4

 5
1

 1
2

 1
1

 2
66

 2
66  5
9

 5
9

 2
66

 2
66

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
30

50
01

58
30

03

50
08

50
08

01

50
08

58

 0  3  0  1  0  3  0  1  0  3  0  1  0  0  0  0  0  0

pag.285



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
50

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
36

 5
36

 5
36

 5
36

 1
19

 1
19

 5
36

 5
36

 1
19

 1
19

 5
36

 5
36

 1
19

 1
19

 5
36

 5
36

 5
36

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
70

 2
70

 2
70

 2
70  6
0

 6
0

 2
70

 2
70  6
0

 6
0

 2
70

 2
70  6
0

 6
0

 2
70

 2
70

 2
70

 2
66

 2
66

 2
66

 2
66  5
9

 5
9

 2
66

 2
66  5
9

 5
9

 2
66

 2
66  5
9

 5
9

 2
66

 2
66

 2
66

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
30

50
08

58
30

02

50
08

50
08

01

50
08

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.286



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
51

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
36

 5
36

 5
36

 1
19

 1
19

 5
36

 5
36

 1
19

 1
19

 5
36

 5
36

 1
19

 1
19

 5
36

 5
36

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
70

 2
70

 2
70  6
0

 6
0

 2
70

 2
70  6
0

 6
0

 2
70

 2
70  6
0

 6
0

 2
70

 2
70

 2
66

 2
66

 2
66  5
9

 5
9

 2
66

 2
66  5
9

 5
9

 2
66

 2
66  5
9

 5
9

 2
66

 2
66

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
30

50
08

58
30

02

50
08

50
08

01

50
08

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.287



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
52

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

27
M

ec
an

is
m

u
l 

p
en

tr
u

 I
n

te
rc

on
ec

ta
re

a 
E

u
ro

p
ei

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
36

 5
36

 5
36

 5
36

 1
19

 1
19

 5
36

 5
36

 1
19

 1
19

 5
36

 5
36

 1
19

 1
19

 5
36

 5
36

 1
19

 1
19

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
70

 2
70

 2
70

 2
70  6
0

 6
0

 2
70

 2
70  6
0

 6
0

 2
70

 2
70  6
0

 6
0

 2
70

 2
70  6
0

 6
0

 2
66

 2
66

 2
66

 2
66  5
9

 5
9

 2
66

 2
66  5
9

 5
9

 2
66

 2
66  5
9

 5
9

 2
66

 2
66  5
9

 5
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
30

50
08

58
30

02

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.288



M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
15

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
53

 d
in

 1
53

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 M
ec

an
is

m
u

l 
p

en
tr

u
 I

n
te

rc
on

ec
ta

re
a 

E
u

ro
p

ei

 F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
36

 5
36

 1
19

 1
19

 5
36

 5
36

 1
19

 1
19

 5
36

 5
36

 1
19

 1
19

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
70

 2
70  6
0

 6
0

 2
70

 2
70  6
0

 6
0

 2
70

 2
70  6
0

 6
0

 2
66

 2
66  5
9

 5
9

 2
66

 2
66  5
9

 5
9

 2
66

 2
66  5
9

 5
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58

50
08

58
30

50
08

58
30

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.289



Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /15 22

21

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5000

51015619

51015619

5101561901

5101561902

5101561903

51015621

51015622

TOTAL GENERAL

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din venituri 
proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

8741 Sprijin pentru finantarea partial a cheltuielilor de personal efectuate de Ministerul Fondurilor Europene, in perioada 2012-2015,
pentru personalul implicat in coordonarea, managementul si controlul Instrumentelor Structurale si de Coeziune

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 71.471.111

 71.471.111

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 10.036

 10.036

 56.866

 56.866

 2.589

 2.589

 286.055

 209.259

 4.263.168

 32.460.607

 16.550.948

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 10.036

 10.036

 56.866

 56.866

 2.589

 2.589

 286.055

 185.893

 4.263.168

 2.531.834

 2.413.149

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 19.535

 0

 7.831.946

 1.109.792

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 14.611.297

 2.295.959

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.855.144

 3.049.662

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.834.206

 3.101.590

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.300.734

 3.499.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 45.343

 39.450.111

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.831

 0

51015619

51015619

51015619

- mii lei -

pag.290



Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /15 22

21

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015623

51015625

51015625

51015625

5101562502

51015630

51015631

51015635

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii Europene 
extinse

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii Europene 
extinse

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii Europene 
extinse

   Finantarea externa nerambursabila

Transferuri din bugetul de stat din sumele primite in cadrul mecanismului top up catre bugetele locale

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare, din 
sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in cadrul mecanismului SEE, pentru promotorii de proiect/beneficiarii institutii 
publice.

2863

5654

Imbunatatirea mediului inconjurator - DGRCL

Asistenta tehnica in cadrul programului de cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor economice si sociale in 
cadrul UE extinse

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.560.700

 679.418

 1.834.609

 1.722

 1.722

 1.100

 1.100

 622

 622

 1.722

 1.722

 48.570

 96.120

 634.214

 1.194.320

 2.343.671

 237.880

 231.880

 437

 437

 333

 333

 104

 104

 437

 437

 47.925

 89.330

 602.917

 1.077.672

 215.710

 202.154

 202.154

 52

 52

 7

 7

 45

 45

 52

 52

 645

 6.790

 31.297

 116.648

 0

 195.941

 41.941

 511

 511

 327

 327

 184

 184

 511

 511

 0

 0

 0

 0

 0

 36.943

 45.868

 332

 332

 167

 167

 165

 165

 332

 332

 0

 0

 0

 0

 0

 3.500

 907

 390

 390

 266

 266

 124

 124

 390

 390

 0

 0

 0

 0

 0

 2.500

 2.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 1.319

 500

 1.306.859

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015625

- mii lei -

pag.291



Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /15 22

21

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015636

51015645

51015801

51015801

51015801

51015801

5101580101

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in cadrul mecanismului financiar norvegian, pentru promotorii de 
proiect/beneficiarii institutii publice.

Transferuri din sume din dobanzi destinate cofinantarii programelor operationale finantate in cadrul obiectivului convergenta al
Politicii de Coeziune 2007-2013 precum si programelor de cooperare transfrontaliera

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

10095

10096

10097

Instruire in ceea ce priveste aplicarea legislatiei in domeniul ajutorului de stat pentru beneficiarii FESI de la nivel local - ANFP

Instruire orizontala pentru potentialii beneficiari si beneficiari FESI precum si instruire specifica pentru beneficiarii POAT

Instruire pentru structurile din cadrul sistemului de coordonare, gestionare si control al FESI in Romania, pe tematici prioritare
pentru dezvoltarea capacitatii manageriale pt. sistemul de coordonare, gestionare si control al FESI

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 6.965

 3.346

 5.127

 4.523

 6.000

 22.417

 15.341

 15.341

 1.145

 1.145

 6.635

 6.635

 7.561

 7.561

 2.339

 2.339

 6.424

 267

 4.564

 2.876

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 287

 626

 182

 544

 0

 16.417

 1.002

 99

 1.002

 99

 0

 0

 0

 0

 153

 15

 254

 2.453

 381

 1.103

 6.000

 6.000

 4.175

 2.105

 143

 988

 819

 700

 3.213

 417

 630

 322

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.501

 4.858

 0

 0

 5.032

 2.920

 3.469

 1.938

 1.301

 744

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.264

 4.848

 0

 0

 577

 2.803

 687

 2.045

 193

 742

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 399

 515

 0

 0

 207

 212

 192

 303

 62

 78

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.916

 0

 58

 0

 0

 0

 2.858

 0

 438

51015801

- mii lei -

pag.292



Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /15 22

21

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5101580102

51015802

51015802

51015802

51015802

51015802

51015802

 Finantarea externa nerambursabila

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

10098

10915

10999

11000

11001

Consolidarea cadrului pentru cresterea calitatii serviciilor publice si pentru sprijinirea dezvoltarii la nivel local

Dezvoltarea capacitatii administrative a Ministerului Mediului, Apelor si Padurilor de a implementa politica in domeniul 
managementului deseurilor si a siturilor contaminate

Intarirea capacitatii institutionale in contextul unei mai bune reglementari in domeniul managementului resurselor umane din 
administratia publica

Dezvoltarea capacitatii administratiei publice centrale de a realiza studii de impact ANFP

Asigurarea unui management al resurselor umane din administratia publica bazat pe competente

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 13.002

 13.002

 47.024

 47.024

 7.762

 7.762

 1.877

 1.877

 800

 800

 41

 41

 910

 910

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 849

 84

 4.592

 221

 2.715

 134

 1.877

 87

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.545

 1.783

 17.607

 15.307

 3.425

 2.410

 0

 1.790

 800

 800

 41

 41

 910

 910

 7.200

 4.114

 20.655

 18.204

 1.297

 4.438

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.071

 4.106

 3.497

 12.219

 325

 780

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 337

 437

 673

 1.073

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 2.478

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015801

- mii lei -

pag.293



Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /15 22

21

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015802

51015802

51015802

51015802

51015802

5101580201

5101580202

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

11003

11006

11735

11736

11737

Instrumente de sistematizare a legislatiei, de monitorizare si de evaluare in administratia publica

Eficientizarea activitatii MDRAP si a institutiilor din subordine/sub autoritate prin implementarea de standarde si instrumente 
ale managementului calitatii

Consolidarea sistemelor de integritate-cea mai buna strategie de prevenire a coruptiei in administratia publica

Dezvoltarea unui sistem de management unitar al resurselor umane din administratia publica

ETICA - Eficienta, Transparenta si Interes pentru Conduita din Administratie

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 8.350

 8.350

 13.409

 13.409

 7.072

 7.072

 5.256

 5.256

 1.547

 1.547

 7.992

 7.992

 39.015

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 732

 36

 3.843

 0

 0

 7.263

 6.735

 3.163

 765

 800

 800

 1.205

 1.056

 3.288

 2.914

 14.319

 6.400

 3.500

 5.500

 1.684

 3.622

 5.081

 3.508

 3.024

 328

 477

 3.305

 2.915

 17.350

 1.350

 3.850

 646

 4.990

 287

 1.226

 875

 1.359

 14

 14

 559

 1.955

 2.938

 600

 1.000

 0

 0

 0

 0

 73

 73

 0

 0

 108

 172

 565

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015802

51015802

- mii lei -

pag.294



Anexa nr. 03

6Pag. din

/ /15 22

21

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5101580203

51015806

51015806

51015806

51015806

5101580601

5101580602

 Cheltuieli neeligibile

Fondul de ajutor european destinat celor mai defavorizate persoane

Fondul de ajutor european destinat celor mai defavorizate persoane

Fondul de ajutor european destinat celor mai defavorizate persoane

Fondul de ajutor european destinat celor mai defavorizate persoane

Finantarea nationala

Finantarea externa nerambursabila

7459

7460

10575

Furnizarea de pachete cu alimente in cadrul Fondului de Ajutor European Destinat celor mai Defavorizate persoane

Achizitia serviciilor de imprimare si distribuire a cupoanelor individuale pentru ajutoarele alimentare

Dezvoltarea capacitatii UI POAD de gestionare optima a Programului operational prin accesarea axei de Asistenta tehnica 
acordata de Uniunea Europeana in exercitiul financiar 2014-2020.

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 39.015

 17

 17

 1.639.298

 1.639.298

 1.511.767

 1.511.767

 10.788

 10.788

 116.743

 116.743

 241.980

 241.980

 1.390.447

 0

 0

 0

 845.399

 531.621

 834.611

 520.833

 10.788

 10.788

 0

 0

 122.937

 79.237

 715.898

 185

 17

 0

 0

 240.777

 0

 240.777

 0

 0

 0

 0

 0

 36.113

 0

 12.376

 0

 17

 337.594

 1.303

 334.994

 303

 0

 0

 2.600

 1.000

 50.594

 150

 286.694

 15.289

 0

 0

 346.192

 115.869

 342.162

 114.368

 0

 0

 4.030

 1.501

 51.932

 23.759

 294.259

 10.264

 0

 0

 43.150

 38.047

 0

 0

 0

 0

 43.150

 38.047

 6.472

 5.707

 36.678

 901

 0

 0

 66.963

 38.045

 0

 0

 0

 0

 66.963

 38.045

 10.045

 5.706

 56.918

 0

 0

 0

 0

 38.150

 0

 0

 0

 0

 0

 38.150

 0

 5.723

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 635.486

 0

 635.486

 0

 0

 0

 0

 0

 85.585

 0

 546.641

51015802

51015806

51015806

- mii lei -

pag.295



Anexa nr. 03

7Pag. din

/ /15 22

21

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5101580603

51015814

51015814

51015814

5101581401

5101581402

5101581403

Cheltuieli neeligibile

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

8739

8740

Asistenta tehnica POAT 2014-2020

Sprijin pentru finantarea partiala a cheltuielilor de personal efectuate de Ministerul Fondurilor Europene, in perioada 2015-
2020, pentru personalul implicat in coordonarea, managementul si controlul Instrumentelor Structurale si de Coeziune

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.390.447

 6.871

 6.871

 737.565

 737.565

 473.876

 473.876

 263.689

 263.689

 111.034

 111.034

 603.462

 603.462

 23.069

 23.069

 449.101

 6.564

 3.283

 5.166

 0

 5.166

 0

 0

 0

 786

 0

 4.380

 0

 0

 0

 204.643

 0

 21

 255.658

 67.050

 87.658

 21.081

 168.000

 45.969

 36.202

 9.907

 210.455

 54.904

 9.001

 2.239

 847

 306

 306

 248.599

 120.396

 152.910

 25.267

 95.689

 95.129

 39.824

 19.777

 201.661

 94.727

 7.114

 5.892

 92.109

 1

 1

 127.009

 149.629

 127.009

 28.500

 0

 121.129

 19.353

 20.272

 107.097

 122.214

 559

 7.143

 32.340

 0

 0

 52.313

 75.642

 52.313

 75.642

 0

 0

 9.138

 11.462

 42.425

 63.430

 750

 750

 32.339

 0

 0

 48.820

 225.199

 48.820

 225.199

 0

 0

 5.731

 33.874

 37.444

 187.360

 5.645

 3.965

 32.427

 0

 0

 0

 96.725

 0

 96.725

 0

 0

 0

 14.280

 0

 79.365

 0

 3.080

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 3.260

 0

 2.924

 0

 1.462

 0

 1.462

 0

 1.462

 0

 1.462

 0

 0

51015806

51015814

51015814

51015814

- mii lei -

pag.296



Anexa nr. 03

8Pag. din

/ /15 22

21

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015817

51015817

51015817

51015817

51015817

51015817

51015817

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

8632

8633

8634

8743

10880

10881

Sprijin pentru activitatile de publicitate, informare si comunicare ale AM POCA

Sprijin pentru asigurarea cheltuielilor pentru salariile personalului AM POCA

Sprijin pentru consolidarea capacitatii administrative a AM POCA

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Capital Uman (POCU)

Inchiriere imobil (cladire existenta si teren aferent) necesar functionarii OIR POSDRU Regiunea S-E

Sprijin pentru finantarea cheltuielilor de personal, efectuate in perioada ian.2016-dec.2016 pentru personalul OIR POSDRU 
Regiunea S-E implicat in gestionarea POSDRU

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.428.729

 1.428.741

 25.600

 25.600

 61.936

 61.936

 78.782

 78.782

 1.146.475

 1.146.475

 2.132

 2.132

 498

 498

 8.288

 6.497

 2.500

 2.497

 500

 500

 4.633

 3.500

 655

 0

 0

 0

 0

 0

 69.091

 15.384

 0

 0

 6.883

 6.883

 4.649

 504

 3.745

 2.808

 0

 0

 0

 0

 437.867

 69.607

 4.000

 2.000

 17.214

 17.214

 4.500

 4.400

 388.745

 9.260

 533

 533

 498

 498

 154.904

 92.758

 7.950

 7.540

 17.214

 17.214

 24.057

 14.709

 93.613

 31.500

 533

 533

 0

 0

 346.770

 194.128

 2.525

 3.285

 6.186

 6.186

 24.057

 24.057

 303.404

 150.000

 533

 533

 0

 0

 405.148

 298.659

 8.625

 8.345

 13.939

 13.939

 16.886

 16.986

 356.313

 250.000

 533

 533

 0

 0

 6.661

 204.210

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 197.543

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 547.498

 0

 1.933

 0

 0

 0

 14.626

 0

 505.364

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.297



Anexa nr. 03

9Pag. din

/ /15 22

21

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015817

51015817

51015817

51015817

51015817

51015817

51015817

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

10883

10884

10885

10886

10887

10888

10889

Sprijin pentru finantarea cheltuielilor de personal, efectuate de OIR POSDRU Regiunea Sud Vest Oltenia, pentru personalul 
implicat in gestionarea instrumentelor structurale

Inchiriere spatiu (cladire existenta si teren aferent) necesar functionarii OIR POSDRU Regiunea SUD-Vest Oltenia

Inchiriere imobil (cladire existenta si teren aferent) necesar functionarii OIR POSDRU Regiunea Vest

Sprijin pentru finantarea cheltuielilor de personal, efectuate de OIR POSDRU Regiunea Vest, pentru personalul implicat in 
gestionarea instrumentelor structurale

Asigurarea serviciilor necesare pentru buna functionare a OIR POSDRU Regiunea Vest

Sprijin acordat OIR Vest pentru asigurare servicii de transport si cazare necesare functionarii OIR POSDRU Regiunea Vest

Sprijin pentru finantarea cheltuielilor de personal, efectuate in perioada ian.2016-decembrie.2016 pentru personalul OIR 
POSDRU Regiunea N-V implicat in gestionarea POSDRU

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 425

 425

 1.296

 1.296

 3.002

 3.002

 1.147

 1.147

 59

 59

 23

 23

 425

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 425

 425

 648

 648

 770

 770

 1.147

 1.147

 59

 59

 23

 23

 425

 0

 0

 648

 648

 744

 744

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 744

 744

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 744

 744

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.298



Anexa nr. 03

10Pag. din

/ /15 22

21

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015817

51015817

51015817

51015817

51015817

51015817

51015817

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

10890

10893

10894

10895

10896

10897

11083

Inchiriere spatiu (cladire existenta si teren aferent) necesar functionarii OIR POSDRU Regiunea Centru

Achizitie de servicii si echipamente de curatenie birouri pentru OIR POSDRU Regiunea Bucuresti-Ilfov

Asistenta tehnica acordata OIR POSDRU Regiunea Bucuresti-Ilfov pentru activitatea de introducere a datelor in SMIS

Asistenta tehnica acordata OIR POSDRU Regiunea Bucuresti-Ilfov pentru realizarea functiei help-desk

Sprijin pentru finantarea cheltuielilor de personal, efectuate in perioada ian.2016-dec.2016 pentru personalul OIR POSDRU 
Regiunea Bucuresti-Ilfov implicat in gestionarea  POCU si POSDRU

Servicii de transport si cazare necesare OIR POSDRU Regiunea Bucuresti-Ilfov

Sprijin pentru finantarea cheltuielilor de personal aferente OIR POSDRU NE

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 425

 2.840

 2.840

 8

 8

 662

 662

 404

 404

 508

 508

 88

 88

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 425

 830

 830

 8

 8

 154

 154

 404

 404

 508

 508

 44

 44

 0

 670

 670

 0

 0

 404

 404

 0

 0

 0

 0

 44

 44

 0

 670

 670

 0

 0

 104

 104

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 670

 670

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.299



Anexa nr. 03

11Pag. din

/ /15 22

21

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015817

51015817

51015817

51015817

51015817

51015817

51015817

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

11084

11085

11086

11087

11088

11096

Inchiriere imobile necesare functionarii OIR POSDRU NE

Asigurarea utilitatilor necesare functionarii OIR POSDRU NE

Asigurarea serviciilor de transport, cazare ,carburant necesare functionarii OIR POSDRU NE

Achizitionarea de furnituri de birouri si materiale consumabile necesare functionarii OIR POSDRU NE

Asigurarea serviciilor de arhivare necesare functionarii OIRPOSDRU NE

Achizitionare de furnituri de birou si materiale consumabile necesare functionarii OI POSDRU CENTRU

Asigurarea serviciilor de arhivare necesare functionarii OIRPOSDRU Centru

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 29.870

 29.882

 2.224

 2.224

 2.000

 2.000

 1.240

 1.240

 195

 195

 306

 306

 97

 97

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.974

 5.974

 556

 556

 400

 400

 248

 248

 39

 39

 153

 153

 97

 97

 5.974

 5.974

 556

 556

 400

 400

 248

 248

 39

 39

 153

 153

 0

 0

 5.974

 5.976

 556

 556

 400

 400

 248

 248

 39

 39

 0

 0

 0

 0

 5.974

 5.978

 556

 556

 400

 400

 248

 248

 39

 39

 0

 0

 0

 0

 5.974

 5.980

 0

 0

 400

 400

 248

 248

 39

 39

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.300



Anexa nr. 03

12Pag. din

/ /15 22

21

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015817

51015817

51015817

51015817

51015817

51015817

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

11097

11098

11099

11101

11102

11160

12057

Achizitionare de obiecte de inventar necesare functionarii OI POSDRU CENTRU

Asigurarea serviciilor de cazare transport pentru OIRPOSDRU Centru

Asigurarea utilitatilor si a serviciilor necesare functionarii OIRPOSDRU Centru

Sprijin pentru finantarea cheltuielilor de personal pentru OI POSDRU Centru

Sprijin pentru finantarea cheltuielilor de personal efectuate in perioada decembrie 2015 - decembrie 2021 pentru personalul 
Ministerului Fondurilor Europene implicat in gestionarea POCU si POSDRU

Inchiriere spatiu intr-un imobil/cladire de birouri cu destinatie de sediu necesar functionarii OIR POSDRU Bucuresti-Ilfov

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 159

 159

 115

 115

 61

 61

 209

 209

 5.944

 5.944

 53.487

 53.487

 3.990

 3.990

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 53.487

 4.862

 0

 0

 159

 159

 115

 115

 61

 61

 209

 209

 5.944

 5.944

 0

 13.325

 1.109

 1.109

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.725

 1.330

 1.330

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.330

 1.330

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 221

 221

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 25.575

 0

 0

- mii lei -

pag.301



Anexa nr. 03

13Pag. din

/ /15 22

21

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015817

51015817

5101581701

5101581702

5101581703

51015819

51015821

51015822

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

Transferuri din bugetul de stat  necesare sustinerii derularii proiectelor aprobate la finantare in cadrul Mecanismului pentru 
Interconectarea Europei

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului 

12058

12118

Inchiriere imobil (cladire existenta si terenul aferent) necesar functionarii OIRPOSDRU Sud Muntenia

Sprijin pentru finantarea cheltuielilor de personal efectuate pentru perioada ianuarie-martie 2017 pentru personalul OIR 
POSDRU Regiunea Bucuresti Ilfov

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 981

 981

 1.541

 1.541

 222.109

 222.115

 1.199.934

 1.199.940

 6.686

 6.686

 3.402.622

 3.402.622

 1.530.277

 1.530.277

 0

 0

 0

 0

 1.857

 991

 6.431

 5.506

 0

 0

 0

 0

 30.116

 0

 327

 327

 0

 0

 13.843

 2.273

 51.358

 12.616

 3.890

 495

 50

 50

 0

 0

 327

 327

 1.541

 1.541

 65.663

 10.353

 371.115

 57.165

 1.089

 2.089

 338.758

 10.558

 277.892

 838

 327

 327

 0

 0

 23.557

 13.944

 130.354

 77.170

 993

 1.644

 500.000

 350.000

 781.820

 168.800

 0

 0

 0

 0

 53.019

 29.655

 293.395

 164.107

 356

 366

 1.103.513

 403.513

 319.400

 179.200

 0

 0

 0

 0

 63.151

 45.645

 341.639

 252.586

 358

 428

 1.439.872

 462.399

 121.049

 184.600

 0

 0

 0

 0

 1.019

 31.243

 5.642

 172.967

 0

 0

 20.429

 20.429

 0

 209.120

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 88.011

 0

 457.823

 0

 1.664

 0

 2.155.673

 0

 787.719

51015817

51015817

51015817

- mii lei -

pag.302



Anexa nr. 03

14Pag. din

/ /15 22

21

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015823

51015829

51015834

74015621

74015622

74015623

74015630

74015631

financiar 2014-2020

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

 Cofinantarea publica asigurata de la bugetul de stat aferenta instrumentelor financiare

Transferuri reprezentand cofinantare publica aferenta Mecanismelor financiare Spatiul Economic European si Norvegian 2014-
2021

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din venituri 
proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri din bugetul de stat din sumele primite in cadrul mecanismului top up catre bugetele locale

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare, din 
sumele incasate in cadrul procedurii top up

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.980.518

 2.980.518

 521.500

 521.500

 42.096

 42.096

 56.077

 56.077

 1.701.837

 1.701.837

 3.388.147

 3.388.147

 719.874

 719.874

 279.677

 279.677

 761.109

 761.109

 12.906

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.701.837

 1.522.497

 3.388.147

 3.077.507

 567.874

 567.874

 240.084

 240.084

 711.108

 711.108

 173.608

 2.206

 0

 0

 42.096

 42.096

 0

 0

 0

 179.340

 0

 310.640

 68.000

 68.000

 39.593

 39.593

 50.001

 50.001

 1.464.674

 62.603

 25.025

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 22.000

 10.000

 0

 0

 0

 0

 887.462

 308.212

 185.890

 48.581

 0

 0

 24.137

 8.083

 0

 0

 0

 0

 62.000

 10.000

 0

 0

 0

 0

 319.185

 399.175

 125.100

 107.100

 0

 0

 22.966

 20.136

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 122.683

 458.967

 176.226

 116.100

 0

 0

 4.879

 9.383

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 882.637

 9.259

 159.719

 0

 0

 4.095

 18.475

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 866.718

 0

 90.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 64.000

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.303



Anexa nr. 03

15Pag. din

/ /15 22

21

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015632

74015639

74015645

74015821

74015822

74015823

74015835

80015620

80015620

Transferuri din bugetul de stat catre bugetele locale in cadrul mecanismului decontarii cererilor de plata

Sume aferente corectiilor financiare suportate din bugetul de stat

Transferuri din sume din dobanzi destinate cofinantarii programelor operationale finantate in cadrul obiectivului convergenta al
Politicii de Coeziune 2007-2013 precum si programelor de cooperare transfrontaliera

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului 
financiar 2014-2020

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

 Sume aferente corectiilor financiare suportate de la bugetul de stat

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

302 Programul Operational Comun Romania - Ucraina - Republica Moldova 2007 - 2013

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 30.000

 30.000

 331.000

 331.000

 19.812

 19.812

 3.650.217

 3.650.217

 14.918.911

 14.918.911

 928.347

 928.347

 188.350

 188.350

 293.667

 228.470

 15.339

 30.000

 30.000

 266.000

 266.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 288.896

 223.452

 12.910

 0

 0

 65.000

 65.000

 19.812

 19.812

 478.194

 22.593

 495.028

 36.723

 697

 697

 0

 0

 1.797

 2.014

 629

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 374.462

 110.000

 1.588.163

 230.000

 175.000

 175.000

 10.000

 10.000

 1.944

 1.844

 800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.106.693

 154.000

 6.935.172

 290.000

 277.650

 77.650

 28.350

 28.350

 830

 930

 800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 626.507

 225.000

 2.851.475

 363.263

 275.000

 275.000

 50.000

 50.000

 200

 150

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 664.361

 225.000

 433.411

 281.691

 100.000

 100.000

 50.000

 50.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 400.000

 513.624

 2.615.662

 572.110

 100.000

 100.000

 50.000

 50.000

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.400.000

 0

 13.145.124

 0

 200.000

 0

 0

 0

 80

 0

- mii lei -

pag.304



Anexa nr. 03

16Pag. din

/ /15 22

21

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

80015620

80015620

80015620

80015620

80015620

8001562001

8001562002

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

305

306

307

1204

1205

Programul Operational de Cooperare Transfrontaliera Romania - Bulgaria 2007-2013

Programul IPA de Cooperare Transfrontaliera Romania - Republica Serbia

Programul Operational Comun Bazinul Marii Negre 2007 - 2013

Programul Operational Regional 6.1

Programul Operational Regional 6.2

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 15.339

 11.055

 11.055

 7.676

 7.676

 9.044

 9.044

 164.832

 155.307

 85.721

 30.049

 53.102

 47.401

 12.910

 11.055

 11.055

 7.025

 7.025

 7.353

 7.106

 164.832

 155.307

 85.721

 30.049

 53.004

 47.303

 629

 0

 0

 651

 651

 517

 734

 0

 0

 0

 0

 98

 98

 800

 0

 0

 0

 0

 1.144

 1.044

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 800

 0

 0

 0

 0

 30

 130

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 150

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 50

 0

 0

 0

 0

 0

 30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

80015620

80015620

- mii lei -

pag.305



Anexa nr. 03

17Pag. din

/ /15 22

21

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

8001562003

80015621

80015622

80015623

80015630

80015631

80015639

80015645

  Cheltuieli neeligibile

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din venituri 
proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri din bugetul de stat din sumele primite in cadrul mecanismului top up catre bugetele locale

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare, din 
sumele incasate in cadrul procedurii top up

Sume aferente corectiilor financiare suportate din bugetul de stat

Transferuri din sume din dobanzi destinate cofinantarii programelor operationale finantate in cadrul obiectivului convergenta al
Politicii de Coeziune 2007-2013 precum si programelor de cooperare transfrontaliera

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 210.455

 162.008

 30.110

 19.061

 6.363.392

 6.363.392

 596.019

 596.019

 10.399.162

 10.468.570

 727.037

 727.037

 147.951

 147.951

 835.094

 835.094

 4.272

 4.272

 205.782

 157.088

 30.110

 19.061

 6.352.421

 3.606.077

 588.495

 159.653

 10.361.013

 177.254

 636.168

 636.168

 139.679

 139.679

 702.390

 644.390

 0

 0

 1.699

 1.916

 0

 0

 5.668

 250.178

 908

 11.683

 30.701

 143.322

 90.869

 90.869

 8.272

 8.272

 97.454

 105.454

 0

 0

 1.944

 1.844

 0

 0

 4.103

 2.032

 4.847

 4.052

 44

 22.250

 0

 0

 0

 0

 15.250

 15.250

 4.272

 4.272

 830

 930

 0

 0

 900

 13.781

 1.669

 8.392

 7.399

 10.599

 0

 0

 0

 0

 10.000

 10.000

 0

 0

 200

 150

 0

 0

 300

 668

 100

 380

 5

 5

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 80

 0

 0

 0

 2.490.656

 0

 411.859

 0

 10.115.140

 0

 0

 0

 0

 10.000

 60.000

 0

 0

80015620

- mii lei -

pag.306



Anexa nr. 03

18Pag. din

/ /15 22

21

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

80015802

80015802

80015802

8001580201

8001580202

80015816

80015816

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

10995

11758

8259

Consolidarea implementarii sistemului de control intern managerial la nivel central si local SIPOCA 34

Sistematizarea legislatiei din domeniul amenajarii teritoriului, urbanismului si constructiilor si consolidarea capacitatii 
administrative a structurilor de specialitate din institutiile publice centrale cu responsabilitati in domeniu

Strategia Uniunii Europene pentru zona Dunarii-SUERD

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.871

 12.871

 764

 764

 12.107

 12.107

 2.055

 2.055

 10.816

 10.816

 930

 930

 930

 930

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 429

 374

 429

 374

 0

 0

 68

 60

 361

 314

 293

 293

 293

 293

 10.946

 3.808

 262

 290

 10.684

 3.518

 1.748

 608

 9.198

 3.200

 319

 319

 319

 319

 1.496

 8.689

 73

 100

 1.423

 8.589

 239

 1.387

 1.257

 7.302

 318

 318

 318

 318

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

80015802

80015802

80015816

- mii lei -

pag.307



Anexa nr. 03

19Pag. din

/ /15 22

21

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

8001581601

8001581602

80015817

80015817

80015817

80015817

80015817

80015817

Finantare externa nerambursabila

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

1204

8260

8261

8262

Programul Operational Regional 6.1

Programul INTERREG V-A Romania-Bulgaria

Programul INTERREG V-A Romania-Ungaria 

Programul INTERREG IPA de cooperare transfrontaliera Romania-Serbia 2014- 2020

Programul operational comun Romania-Ucraina 2014-2020

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 140

 140

 790

 790

 268.209

 268.209

 193.378

 193.378

 25.494

 25.494

 16.924

 16.924

 11.633

 11.633

 0

 0

 0

 0

 7.892

 1.026

 0

 0

 3.434

 981

 0

 0

 4.458

 45

 0

 0

 0

 0

 45.205

 24.459

 39.266

 23.300

 4.777

 599

 560

 265

 456

 153

 44

 44

 249

 249

 78.339

 33.003

 70.506

 25.169

 638

 893

 3.312

 3.495

 1.478

 1.643

 48

 48

 271

 271

 76.079

 67.639

 60.386

 55.504

 7.000

 3.500

 3.190

 3.218

 1.773

 1.773

 48

 48

 270

 270

 34.711

 51.678

 23.220

 36.890

 0

 3.460

 3.138

 3.166

 2.262

 2.262

 0

 0

 0

 0

 8.112

 11.664

 0

 0

 0

 3.450

 3.138

 3.166

 1.206

 1.206

 0

 0

 0

 0

 10.407

 6.870

 0

 0

 6.800

 3.014

 1.176

 1.204

 0

 126

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 7.464

 71.870

 0

 52.515

 2.845

 9.597

 2.410

 2.410

 0

 4.425

80015816

- mii lei -

pag.308



Anexa nr. 03

20Pag. din

/ /15 22

21

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

80015817

80015817

80015817

80015817

80015817

8001581701

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

8263

8264

8265

8266

8267

8268

Programul operational comun Romania-Republica Moldova 2014-2020

Programul operational comun Bazinul Marii Negre 2014-2020

Programul transnational Dunarea

Programul operational URBACT III

Programul de cooperare interregionala INTERREG EUROPE

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 6.975

 6.975

 8.275

 8.275

 2.772

 2.772

 1.789

 1.789

 852

 852

 117

 117

 107.501

 107.501

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.873

 988

 0

 0

 4

 4

 8

 4

 113

 113

 16

 16

 5

 5

 19.802

 11.086

 700

 420

 800

 645

 160

 7

 436

 436

 268

 268

 41

 27

 35.791

 13.444

 1.200

 1.200

 1.300

 1.300

 501

 415

 560

 560

 142

 142

 27

 27

 31.917

 27.453

 2.250

 2.250

 2.900

 2.700

 476

 485

 296

 296

 142

 142

 27

 27

 12.805

 20.547

 1.465

 1.565

 1.650

 1.550

 351

 411

 143

 143

 142

 142

 17

 31

 999

 2.196

 810

 890

 1.045

 1.050

 318

 328

 116

 116

 142

 142

 0

 0

 2.703

 1.103

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 550

 650

 576

 1.026

 958

 1.122

 125

 125

 0

 0

 0

 0

 1.611

 30.684

80015817

- mii lei -

pag.309



Anexa nr. 03

21Pag. din

/ /15 22

21

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

8001581702

8001581703

80015821

80015822

80015823

80015829

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului 
financiar 2014-2020

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

 Cofinantarea publica asigurata de la bugetul de stat aferenta instrumentelor financiare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 150.386

 150.386

 10.322

 10.322

 4.164.213

 4.164.213

 2.251.164

 2.251.164

 67.072

 67.072

 21.000

 21.000

 6.019

 38

 0

 0

 4.124

 2.714

 53.743

 5.830

 0

 0

 0

 0

 21.581

 11.557

 3.822

 1.816

 43.156

 0

 210.763

 38.140

 2

 0

 0

 0

 39.942

 18.116

 2.606

 1.443

 1.740.998

 34.252

 451.092

 117.061

 5.432

 5.384

 0

 0

 40.298

 34.712

 3.864

 5.474

 1.698.883

 154.334

 1.289.304

 123.705

 10.258

 10.258

 21.000

 21.000

 21.896

 30.541

 10

 590

 483.973

 418.612

 179.750

 210.333

 10.261

 10.261

 0

 0

 7.103

 9.458

 10

 10

 166.629

 404.189

 12.193

 221.318

 10.288

 10.288

 0

 0

 7.704

 5.767

 0

 0

 24.109

 400.098

 49.902

 214.973

 10.210

 10.260

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 5.843

 40.197

 10

 989

 2.341

 2.750.014

 4.417

 1.319.804

 20.621

 20.621

 0

 0

80015817

80015817

- mii lei -

pag.310



23Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /15

76

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta tehnicaFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 5.166

 0

 5.166

 0

 5.166

 0

 5.166

 0

 786

 0

 4.380

 0

 0

 0

 87.658

 21.081

 87.658

 21.081

 87.658

 21.081

 87.658

 21.081

 13.402

 3.212

 74.255

 17.868

 1

 1

 152.910

 25.267

 152.910

 25.267

 152.910

 25.267

 152.910

 25.267

 22.475

 3.781

 128.127

 20.578

 2.308

 908

 127.009

 28.500

 127.009

 28.500

 127.009

 28.500

 127.009

 28.500

 19.353

 2.814

 107.097

 25.127

 559

 559

 52.313

 75.642

 52.313

 75.642

 52.313

 75.642

 52.313

 75.642

 9.138

 11.462

 42.425

 63.430

 750

 750

 48.820

 225.199

 48.820

 225.199

 48.820

 225.199

 48.820

 225.199

 5.731

 33.874

 37.444

 187.360

 5.645

 3.965

 0

 96.725

 0

 96.725

 0

 96.725

 0

 96.725

 0

 14.280

 0

 79.365

 0

 3.080

5001

5101

510158

51015814

5101581401

5101581402

5101581403

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 5.166

 0

 87.658

 21.081

 152.910

 25.267

 127.009

 28.500

 52.313

 75.642

 48.820

 225.199

 0

 96.725

Proiectul: Asistenta tehnica POAT 2014-2020

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8739

19

 473.876

 473.876

 473.876

 473.876

 473.876

 473.876

 473.876

 473.876

 473.876

 473.876

 70.885

 70.885

 393.728

 393.728

 9.263

 9.263

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 1.462

 0

 1.462

 0

 1.462

 0

 1.462

 0

 1.462

 0

 0

 0

 0

 0

 1.462

- mii lei -

pag.311



23Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /15

76

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 168.000

 45.969

 168.000

 45.969

 168.000

 45.969

 168.000

 45.969

 22.800

 6.695

 136.200

 37.036

 9.000

 2.238

 95.689

 95.129

 95.689

 95.129

 95.689

 95.129

 95.689

 95.129

 17.349

 15.996

 73.534

 74.149

 4.806

 4.984

 0

 121.129

 0

 121.129

 0

 121.129

 0

 121.129

 0

 17.458

 0

 97.087

 0

 6.584

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015814

5101581401

5101581402

5101581403

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 168.000

 45.969

 95.689

 95.129

 0

 121.129

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru finantarea partiala a cheltuielilor de personal efectuate de Ministerul Fondurilor Europene, in 
perioada 2015-2020, pentru personalul implicat in coordonarea, managementul si controlul Instrumentelor 
Structurale si de Coeziune

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8740

01

 263.689

 263.689

 263.689

 263.689

 263.689

 263.689

 263.689

 263.689

 263.689

 263.689

 40.149

 40.149

 209.734

 209.734

 13.806

 13.806

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 1.462

 0

 1.462

 0

 1.462

 0

 1.462

 0

 0

 0

 1.462

 0

 0

 0

 1.462

- mii lei -

pag.312



23Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /15

76

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 10.036

 10.036

 56.866

 56.866

 2.589

 2.589

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015619

5101561901

5101561902

5101561903

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 69.491

 69.491

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru finantarea partial a cheltuielilor de personal efectuate de Ministerul Fondurilor Europene, in 
perioada 2012-2015, pentru personalul implicat in coordonarea, managementul si controlul Instrumentelor 
Structurale si de Coeziune

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8741

01

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 10.036

 10.036

 56.866

 56.866

 2.589

 2.589

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.313



23Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 655

 0

 655

 0

 655

 0

 655

 0

 99

 0

 556

 0

 0

 0

 3.745

 2.808

 3.745

 2.808

 3.745

 2.808

 3.745

 2.808

 562

 421

 3.183

 2.387

 0

 0

 388.745

 9.260

 388.745

 9.260

 388.745

 9.260

 388.745

 9.260

 58.310

 1.416

 330.425

 7.834

 10

 10

 93.613

 31.500

 93.613

 31.500

 93.613

 31.500

 93.613

 31.500

 14.322

 4.816

 79.257

 26.650

 34

 34

 303.404

 150.000

 303.404

 150.000

 303.404

 150.000

 303.404

 150.000

 46.436

 22.957

 256.968

 127.043

 0

 0

 356.313

 250.000

 356.313

 250.000

 356.313

 250.000

 356.313

 250.000

 55.732

 38.262

 300.581

 211.738

 0

 0

 0

 197.543

 0

 197.543

 0

 197.543

 0

 197.543

 0

 30.221

 0

 167.322

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5101581703

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 655

 0

 3.745

 2.808

 388.745

 9.260

 93.613

 31.500

 303.404

 150.000

 356.313

 250.000

 0

 197.543

Proiectul: Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Capital Uman (POCU)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8743

02

 1.146.475

 1.146.475

 1.146.475

 1.146.475

 1.146.475

 1.146.475

 1.146.475

 1.146.475

 1.146.475

 1.146.475

 175.461

 175.461

 970.970

 970.970

 44

 44

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 505.364

 0

 505.364

 0

 505.364

 0

 505.364

 0

 77.368

 0

 427.996

 0

 0

 0

 505.364

- mii lei -

pag.314



23Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /15

76

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 53.487

 4.862

 53.487

 4.862

 53.487

 4.862

 53.487

 4.862

 7.613

 689

 42.183

 3.817

 3.691

 356

 0

 13.325

 0

 13.325

 0

 13.325

 0

 13.325

 0

 1.899

 0

 10.386

 0

 1.040

 0

 9.725

 0

 9.725

 0

 9.725

 0

 9.725

 0

 1.384

 0

 7.670

 0

 671

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5101581703

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 53.487

 4.862

 0

 13.325

 0

 9.725

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru finantarea cheltuielilor de personal efectuate in perioada decembrie 2015 - decembrie 2021 
pentru personalul Ministerului Fondurilor Europene implicat in gestionarea POCU si POSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11160

20

 53.487

 53.487

 53.487

 53.487

 53.487

 53.487

 53.487

 53.487

 53.487

 53.487

 7.613

 7.613

 42.183

 42.183

 3.691

 3.691

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 25.575

 0

 25.575

 0

 25.575

 0

 25.575

 0

 3.641

 0

 20.310

 0

 1.624

 0

 25.575

- mii lei -

pag.315



23Anexa nr. 03

6Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.877

 87

 1.877

 87

 1.877

 87

 1.877

 87

 298

 14

 1.562

 73

 17

 0

 0

 1.790

 0

 1.790

 0

 1.790

 0

 1.790

 0

 284

 0

 1.489

 0

 17

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015802

5101580201

5101580202

5101580203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 1.877

 87

 0

 1.790

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Dezvoltarea capacitatii administrative a Ministerului Mediului, Apelor si Padurilor de a implementa politica 
in domeniul managementului deseurilor si a siturilor contaminate

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10915

02

 1.877

 1.877

 1.877

 1.877

 1.877

 1.877

 1.877

 1.877

 1.877

 1.877

 298

 298

 1.562

 1.562

 17

 17

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.316



23Anexa nr. 03

7Pag. din

/ /15

76

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 164.832

 155.307

 164.832

 155.307

 164.832

 155.307

 164.832

 155.307

 36.176

 36.176

 104.659

 104.659

 23.997

 14.472

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800156

80015620

8001562001

8001562002

8001562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 164.832

 155.307

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Programul Operational Regional 6.1

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1204

20

 164.832

 155.307

 164.832

 155.307

 164.832

 155.307

 164.832

 155.307

 164.832

 155.307

 36.176

 36.176

 104.659

 104.659

 23.997

 14.472

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 05 Programul Operational Regional (POR)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.317



23Anexa nr. 03

8Pag. din

/ /15

76

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 85.721

 30.049

 85.721

 30.049

 85.721

 30.049

 85.721

 30.049

 11.947

 6.246

 67.661

 19.214

 6.113

 4.589

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800156

80015620

8001562001

8001562002

8001562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 85.721

 30.049

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Programul Operational Regional 6.2

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1205

20

 85.721

 30.049

 85.721

 30.049

 85.721

 30.049

 85.721

 30.049

 85.721

 30.049

 11.947

 6.246

 67.661

 19.214

 6.113

 4.589

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 05 Programul Operational Regional (POR)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.318



23Anexa nr. 03

9Pag. din

/ /15

76

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 7.025

 7.025

 7.025

 7.025

 7.025

 7.025

 7.025

 7.025

 988

 988

 6.037

 6.037

 2.796

 3.616

 651

 651

 651

 651

 651

 651

 651

 651

 98

 98

 553

 553

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800156

80015620

8001562001

8001562002

500156

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 7.025

 7.025

 651

 651

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Programul IPA de Cooperare Transfrontaliera Romania - Republica Serbia

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

306

20

 7.676

 7.676

 7.676

 7.676

 7.676

 7.676

 7.676

 7.676

 7.676

 7.676

 1.086

 1.086

 6.590

 6.590

 2.796

 3.616

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 08 Programul IPA de cooperare transfrontaliera Romania-Serbia

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.319



23Anexa nr. 03

10Pag. din

/ /15

76

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.796

 3.616

 2.796

 3.616

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

50015620

5001562002

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 2.796

 3.616

 2.796

 3.616

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

pag.320



23Anexa nr. 03

11Pag. din

/ /15

76

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 7.353

 7.106

 7.353

 7.106

 7.353

 7.106

 7.353

 7.106

 7.353

 7.106

 517

 734

 517

 734

 517

 734

 517

 734

 517

 734

 1.144

 1.044

 1.144

 1.044

 1.144

 1.044

 1.144

 1.044

 1.144

 1.044

 30

 130

 30

 130

 30

 130

 30

 130

 30

 130

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800156

80015620

8001562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 7.353

 7.106

 517

 734

 1.144

 1.044

 30

 130

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Programul Operational Comun Bazinul Marii Negre 2007 - 2013

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

307

20

 9.044

 9.044

 9.044

 9.044

 9.044

 9.044

 9.044

 9.044

 9.044

 9.044

 9.044

 9.044

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 09 Programul Operational comun de cooperare in bazinul Marii Negre

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 30

 0

 30

 0

 30

 0

 30

 0

 30

 0

 30

- mii lei -

pag.321



23Anexa nr. 03

12Pag. din

/ /15

76

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.910

 12.910

 12.910

 12.910

 12.910

 12.910

 12.910

 12.910

 12.910

 12.910

 629

 629

 629

 629

 629

 629

 629

 629

 629

 629

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 200

 150

 200

 150

 200

 150

 200

 150

 200

 150

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800156

80015620

8001562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.910

 12.910

 629

 629

 800

 800

 800

 800

 200

 150

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Programul Operational Comun Romania - Ucraina - Republica Moldova 2007 - 2013

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

302

20

 15.339

 15.339

 15.339

 15.339

 15.339

 15.339

 15.339

 15.339

 15.339

 15.339

 15.339

 15.339

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 10 Programul Operational comun Romania-Ucraina-Republica Moldova

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 50

 0

 50

 0

 50

 0

 50

 0

 50

 0

 50

- mii lei -

pag.322



23Anexa nr. 03

13Pag. din

/ /15

76

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 11.055

 11.055

 11.055

 11.055

 11.055

 11.055

 11.055

 11.055

 3.893

 3.893

 7.162

 7.162

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800156

80015620

8001562001

8001562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 11.055

 11.055

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Programul Operational de Cooperare Transfrontaliera Romania - Bulgaria 2007-2013

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

305

20

 11.055

 11.055

 11.055

 11.055

 11.055

 11.055

 11.055

 11.055

 11.055

 11.055

 3.893

 3.893

 7.162

 7.162

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 11 Programul de cooperare transfrontaliera Romania-Bulgaria 2007-2013

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.323



23Anexa nr. 03

14Pag. din

/ /15

76

Programul pentru Cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor economice si sociale in 
cadrul UE extinse

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii 
Europene extinse

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 333

 333

 333

 333

 333

 333

 333

 333

 333

 333

 7

 7

 7

 7

 7

 7

 7

 7

 7

 7

 327

 327

 327

 327

 327

 327

 327

 327

 327

 327

 167

 167

 167

 167

 167

 167

 167

 167

 167

 167

 266

 266

 266

 266

 266

 266

 266

 266

 266

 266

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015625

5101562502

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 333

 333

 7

 7

 327

 327

 167

 167

 266

 266

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Imbunatatirea mediului inconjurator - DGRCL

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2863

25

 1.100

 1.100

 1.100

 1.100

 1.100

 1.100

 1.100

 1.100

 1.100

 1.100

 1.100

 1.100

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 55 Programul pentru Cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor 

economice si sociale in cadrul UE extinse

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.324



23Anexa nr. 03

15Pag. din

/ /15

76

Programul pentru Cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor economice si sociale in 
cadrul UE extinse

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii 
Europene extinse

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 104

 104

 104

 104

 104

 104

 104

 104

 104

 104

 45

 45

 45

 45

 45

 45

 45

 45

 45

 45

 184

 184

 184

 184

 184

 184

 184

 184

 184

 184

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015625

5101562502

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 104

 104

 45

 45

 184

 184

 165

 165

 124

 124

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta tehnica in cadrul programului de cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor 
economice si sociale in cadrul UE extinse

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5654

25

 622

 622

 622

 622

 622

 622

 622

 622

 622

 622

 622

 622

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 55 Programul pentru Cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor 

economice si sociale in cadrul UE extinse

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.325



23Anexa nr. 03

16Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Fondul de ajutor european destinat celor mai defavorizate persoane

Finantarea nationala

Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 834.611

 520.833

 834.611

 520.833

 834.611

 520.833

 834.611

 520.833

 121.318

 77.618

 706.729

 439.932

 6.564

 3.283

 0

 240.777

 0

 240.777

 0

 240.777

 0

 240.777

 0

 36.113

 0

 204.643

 0

 21

 334.994

 303

 334.994

 303

 334.994

 303

 334.994

 303

 50.204

 0

 284.487

 0

 303

 303

 342.162

 114.368

 342.162

 114.368

 342.162

 114.368

 342.162

 114.368

 51.328

 23.534

 290.834

 90.834

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015806

5101580601

5101580602

5101580603

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 834.611

 520.833

 0

 240.777

 334.994

 303

 342.162

 114.368

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Furnizarea de pachete cu alimente in cadrul Fondului de Ajutor European Destinat celor mai Defavorizate 
persoane

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7459

02

 1.511.767

 1.511.767

 1.511.767

 1.511.767

 1.511.767

 1.511.767

 1.511.767

 1.511.767

 1.511.767

 1.511.767

 222.850

 222.850

 1.282.050

 1.282.050

 6.867

 6.867

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 59 Ajutorarea persoanelor defavorizate 2014 - 2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 635.486

 0

 635.486

 0

 635.486

 0

 635.486

 0

 85.585

 0

 546.641

 0

 3.260

 0

 635.486

- mii lei -

pag.326



23Anexa nr. 03

17Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Fondul de ajutor european destinat celor mai defavorizate persoane

Finantarea nationala

Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 10.788

 10.788

 10.788

 10.788

 10.788

 10.788

 10.788

 10.788

 1.619

 1.619

 9.169

 9.169

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015806

5101580601

5101580602

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 10.788

 10.788

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitia serviciilor de imprimare si distribuire a cupoanelor individuale pentru ajutoarele alimentare

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7460

02

 10.788

 10.788

 10.788

 10.788

 10.788

 10.788

 10.788

 10.788

 10.788

 10.788

 1.619

 1.619

 9.169

 9.169

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 59 Ajutorarea persoanelor defavorizate 2014 - 2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.327



23Anexa nr. 03

18Pag. din

/ /15

76

Fondul de ajutor european destinat celor mai defavorizate persoaneFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Fondul de ajutor european destinat celor mai defavorizate persoane

Finantarea nationala

Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.600

 1.000

 2.600

 1.000

 2.600

 1.000

 2.600

 1.000

 390

 150

 2.207

 847

 3

 3

 4.030

 1.501

 4.030

 1.501

 4.030

 1.501

 4.030

 1.501

 604

 225

 3.425

 1.275

 1

 1

 43.150

 38.047

 43.150

 38.047

 43.150

 38.047

 43.150

 38.047

 6.472

 5.707

 36.678

 32.340

 0

 0

 66.963

 38.045

 66.963

 38.045

 66.963

 38.045

 66.963

 38.045

 10.045

 5.706

 56.918

 32.339

 0

 0

 0

 38.150

 0

 38.150

 0

 38.150

 0

 38.150

 0

 5.723

 0

 32.427

 0

 0

5001

5101

510158

51015806

5101580601

5101580602

5101580603

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 2.600

 1.000

 4.030

 1.501

 43.150

 38.047

 66.963

 38.045

 0

 38.150

Proiectul: Dezvoltarea capacitatii UI POAD de gestionare optima a Programului operational prin accesarea axei de 
Asistenta tehnica acordata de Uniunea Europeana in exercitiul financiar 2014-2020.

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10575

32

 116.743

 116.743

 116.743

 116.743

 116.743

 116.743

 116.743

 116.743

 116.743

 116.743

 17.511

 17.511

 99.228

 99.228

 4

 4

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 59 Ajutorarea persoanelor defavorizate 2014 - 2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.328



23Anexa nr. 03

19Pag. din

/ /15

76

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 39.266

 23.300

 39.266

 23.300

 39.266

 23.300

 39.266

 23.300

 17.857

 10.747

 17.587

 10.737

 3.822

 1.816

 70.506

 25.169

 70.506

 25.169

 70.506

 25.169

 70.506

 25.169

 33.950

 11.863

 33.950

 11.863

 2.606

 1.443

 60.386

 55.504

 60.386

 55.504

 60.386

 55.504

 60.386

 55.504

 28.266

 25.020

 28.266

 25.020

 3.854

 5.464

 23.220

 36.890

 23.220

 36.890

 23.220

 36.890

 23.220

 36.890

 11.610

 18.155

 11.610

 18.155

 0

 580

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800158

80015817

8001581701

8001581702

8001581703

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 39.266

 23.300

 70.506

 25.169

 60.386

 55.504

 23.220

 36.890

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Programul Operational Regional 6.1

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1204

20

 193.378

 193.378

 193.378

 193.378

 193.378

 193.378

 193.378

 193.378

 193.378

 193.378

 91.683

 91.683

 91.413

 91.413

 10.282

 10.282

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 60 Programul Operaţional Regional 2014 - 2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 52.515

 0

 52.515

 0

 52.515

 0

 52.515

 0

 25.898

 0

 25.638

 0

 979

 0

 52.515

- mii lei -

pag.329



23Anexa nr. 03

20Pag. din

/ /15

76

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.434

 981

 3.434

 981

 3.434

 981

 3.434

 981

 1.204

 981

 2.230

 0

 4.777

 599

 4.777

 599

 4.777

 599

 4.777

 599

 1.776

 214

 3.001

 385

 638

 893

 638

 893

 638

 893

 638

 893

 638

 313

 0

 580

 7.000

 3.500

 7.000

 3.500

 7.000

 3.500

 7.000

 3.500

 2.450

 1.225

 4.550

 2.275

 0

 3.460

 0

 3.460

 0

 3.460

 0

 3.460

 0

 1.190

 0

 2.270

 0

 3.450

 0

 3.450

 0

 3.450

 0

 3.450

 0

 1.190

 0

 2.260

 6.800

 3.014

 6.800

 3.014

 6.800

 3.014

 6.800

 3.014

 2.380

 754

 4.420

 2.260

5001

8001

800158

80015817

8001581701

8001581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.434

 981

 4.777

 599

 638

 893

 7.000

 3.500

 0

 3.460

 0

 3.450

 6.800

 3.014

Proiectul: Programul INTERREG V-A Romania-Bulgaria

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8260

20

 25.494

 25.494

 25.494

 25.494

 25.494

 25.494

 25.494

 25.494

 25.494

 25.494

 9.428

 9.428

 16.066

 16.066

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 61 Programul INTERREG V-A Romania-Bulgaria

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 2.845

 9.597

 2.845

 9.597

 2.845

 9.597

 2.845

 9.597

 980

 3.561

 1.865

 6.036

 2.845

 9.597

- mii lei -

pag.330



23Anexa nr. 03

21Pag. din

/ /15

76

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 560

 265

 560

 265

 560

 265

 560

 265

 140

 71

 420

 194

 0

 0

 3.312

 3.495

 3.312

 3.495

 3.312

 3.495

 3.312

 3.495

 872

 913

 2.440

 2.582

 0

 0

 3.190

 3.218

 3.190

 3.218

 3.190

 3.218

 3.190

 3.218

 795

 802

 2.385

 2.406

 10

 10

 3.138

 3.166

 3.138

 3.166

 3.138

 3.166

 3.138

 3.166

 782

 789

 2.346

 2.367

 10

 10

 3.138

 3.166

 3.138

 3.166

 3.138

 3.166

 3.138

 3.166

 782

 789

 2.346

 2.367

 10

 10

 1.176

 1.204

 1.176

 1.204

 1.176

 1.204

 1.176

 1.204

 294

 301

 882

 903

 0

 0

5001

8001

800158

80015817

8001581701

8001581702

8001581703

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 560

 265

 3.312

 3.495

 3.190

 3.218

 3.138

 3.166

 3.138

 3.166

 1.176

 1.204

Proiectul: Programul INTERREG V-A Romania-Ungaria 

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8261

20

 16.924

 16.924

 16.924

 16.924

 16.924

 16.924

 16.924

 16.924

 16.924

 16.924

 4.265

 4.265

 12.619

 12.619

 40

 40

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 62 Programul INTERREG V-A Romania-Ungaria 

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 2.410

 2.410

 2.410

 2.410

 2.410

 2.410

 2.410

 2.410

 600

 600

 1.800

 1.800

 10

 10

 2.410

 2.410

- mii lei -

pag.331



23Anexa nr. 03

22Pag. din

/ /15

76

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4.458

 45

 4.458

 45

 4.458

 45

 4.458

 45

 669

 7

 3.789

 38

 456

 153

 456

 153

 456

 153

 456

 153

 0

 25

 456

 128

 1.478

 1.643

 1.478

 1.643

 1.478

 1.643

 1.478

 1.643

 222

 246

 1.256

 1.397

 1.773

 1.773

 1.773

 1.773

 1.773

 1.773

 1.773

 1.773

 266

 266

 1.507

 1.507

 2.262

 2.262

 2.262

 2.262

 2.262

 2.262

 2.262

 2.262

 339

 339

 1.923

 1.923

 1.206

 1.206

 1.206

 1.206

 1.206

 1.206

 1.206

 1.206

 181

 181

 1.025

 1.025

 0

 126

 0

 126

 0

 126

 0

 126

 0

 19

 0

 107

5001

8001

800158

80015817

8001581701

8001581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4.458

 45

 456

 153

 1.478

 1.643

 1.773

 1.773

 2.262

 2.262

 1.206

 1.206

 0

 126

Proiectul: Programul INTERREG IPA de cooperare transfrontaliera Romania-Serbia 2014- 2020

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8262

20

 11.633

 11.633

 11.633

 11.633

 11.633

 11.633

 11.633

 11.633

 11.633

 11.633

 1.677

 1.677

 9.956

 9.956

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 63 Programul INTERREG IPA de cooperare transfrontaliera Romania-Serbia 2014 - 

2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 4.425

 0

 4.425

 0

 4.425

 0

 4.425

 0

 594

 0

 3.831

 0

 4.425

- mii lei -

pag.332



23Anexa nr. 03

23Pag. din

/ /15

76

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 700

 420

 700

 420

 700

 420

 700

 420

 700

 420

 1.200

 1.200

 1.200

 1.200

 1.200

 1.200

 1.200

 1.200

 1.200

 1.200

 2.250

 2.250

 2.250

 2.250

 2.250

 2.250

 2.250

 2.250

 2.250

 2.250

 1.465

 1.565

 1.465

 1.565

 1.465

 1.565

 1.465

 1.565

 1.465

 1.565

 810

 890

 810

 890

 810

 890

 810

 890

 810

 890

5001

8001

800158

80015817

8001581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 700

 420

 1.200

 1.200

 2.250

 2.250

 1.465

 1.565

 810

 890

Proiectul: Programul operational comun Romania-Ucraina 2014-2020

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8263

20

 6.975

 6.975

 6.975

 6.975

 6.975

 6.975

 6.975

 6.975

 6.975

 6.975

 6.975

 6.975

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 64 Programul operational comun Romania-Ucraina 2014-2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 550

 650

 550

 650

 550

 650

 550

 650

 550

 650

 550

 650

- mii lei -

pag.333



23Anexa nr. 03

24Pag. din

/ /15

76

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 800

 645

 800

 645

 800

 645

 800

 645

 800

 645

 1.300

 1.300

 1.300

 1.300

 1.300

 1.300

 1.300

 1.300

 1.300

 1.300

 2.900

 2.700

 2.900

 2.700

 2.900

 2.700

 2.900

 2.700

 2.900

 2.700

 1.650

 1.550

 1.650

 1.550

 1.650

 1.550

 1.650

 1.550

 1.650

 1.550

 1.045

 1.050

 1.045

 1.050

 1.045

 1.050

 1.045

 1.050

 1.045

 1.050

5001

8001

800158

80015817

8001581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 4

 4

 800

 645

 1.300

 1.300

 2.900

 2.700

 1.650

 1.550

 1.045

 1.050

Proiectul: Programul operational comun Romania-Republica Moldova 2014-2020

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8264

20

 8.275

 8.275

 8.275

 8.275

 8.275

 8.275

 8.275

 8.275

 8.275

 8.275

 8.275

 8.275

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 65 Programul operational comun Romania-Republica Moldova 2014-2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 576

 1.026

 576

 1.026

 576

 1.026

 576

 1.026

 576

 1.026

 576

 1.026

- mii lei -

pag.334



23Anexa nr. 03

25Pag. din

/ /15

76

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8

 4

 8

 4

 8

 4

 8

 4

 8

 4

 160

 7

 160

 7

 160

 7

 160

 7

 160

 7

 501

 415

 501

 415

 501

 415

 501

 415

 501

 415

 476

 485

 476

 485

 476

 485

 476

 485

 476

 485

 351

 411

 351

 411

 351

 411

 351

 411

 351

 411

 318

 328

 318

 328

 318

 328

 318

 328

 318

 328

5001

8001

800158

80015817

8001581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 8

 4

 160

 7

 501

 415

 476

 485

 351

 411

 318

 328

Proiectul: Programul operational comun Bazinul Marii Negre 2014-2020

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8265

20

 2.772

 2.772

 2.772

 2.772

 2.772

 2.772

 2.772

 2.772

 2.772

 2.772

 2.772

 2.772

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 66 Programul operational comun Bazinul Marii Negre 2014-2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 958

 1.122

 958

 1.122

 958

 1.122

 958

 1.122

 958

 1.122

 958

 1.122

- mii lei -

pag.335



23Anexa nr. 03

26Pag. din

/ /15

76

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5

 5

 5

 5

 5

 5

 5

 5

 5

 5

 41

 27

 41

 27

 41

 27

 41

 27

 41

 27

 27

 27

 27

 27

 27

 27

 27

 27

 27

 27

 27

 27

 27

 27

 27

 27

 27

 27

 27

 27

 17

 31

 17

 31

 17

 31

 17

 31

 17

 31

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800158

80015817

8001581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 5

 5

 41

 27

 27

 27

 27

 27

 17

 31

 0

 0

Proiectul: Programul de cooperare interregionala INTERREG EUROPE

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8268

20

 117

 117

 117

 117

 117

 117

 117

 117

 117

 117

 117

 117

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 67 Programul de cooperare interregionala INTERREG EUROPE

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.336



23Anexa nr. 03

27Pag. din

/ /15

76

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 16

 16

 16

 16

 16

 16

 16

 16

 16

 16

 268

 268

 268

 268

 268

 268

 268

 268

 268

 268

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

5001

8001

800158

80015817

8001581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 16

 16

 268

 268

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

 142

Proiectul: Programul operational URBACT III

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8267

20

 852

 852

 852

 852

 852

 852

 852

 852

 852

 852

 852

 852

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 68 Programul operational URBACT III

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.337



23Anexa nr. 03

28Pag. din

/ /15

76

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

Finantare externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 293

 293

 293

 293

 293

 293

 293

 293

 44

 44

 249

 249

 319

 319

 319

 319

 319

 319

 319

 319

 48

 48

 271

 271

 318

 318

 318

 318

 318

 318

 318

 318

 48

 48

 270

 270

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800158

80015816

8001581601

8001581602

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 293

 293

 319

 319

 318

 318

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Strategia Uniunii Europene pentru zona Dunarii-SUERD

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8259

01

 930

 930

 930

 930

 930

 930

 930

 930

 930

 930

 140

 140

 790

 790

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 70 Programul transnational Dunarea

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.338



23Anexa nr. 03

29Pag. din

/ /15

76

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 113

 113

 113

 113

 113

 113

 113

 113

 29

 29

 84

 84

 436

 436

 436

 436

 436

 436

 436

 436

 109

 109

 327

 327

 560

 560

 560

 560

 560

 560

 560

 560

 140

 140

 420

 420

 296

 296

 296

 296

 296

 296

 296

 296

 74

 74

 222

 222

 143

 143

 143

 143

 143

 143

 143

 143

 36

 36

 107

 107

 116

 116

 116

 116

 116

 116

 116

 116

 29

 29

 87

 87

5001

8001

800158

80015817

8001581701

8001581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 113

 113

 436

 436

 560

 560

 296

 296

 143

 143

 116

 116

Proiectul: Programul transnational Dunarea

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8266

20

 1.789

 1.789

 1.789

 1.789

 1.789

 1.789

 1.789

 1.789

 1.789

 1.789

 448

 448

 1.341

 1.341

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 70 Programul transnational Dunarea

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 125

 125

 125

 125

 125

 125

 125

 125

 31

 31

 94

 94

 125

 125

- mii lei -

pag.339



23Anexa nr. 03

30Pag. din

/ /15

76

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.500

 2.497

 2.500

 2.497

 2.500

 2.497

 2.500

 2.497

 383

 380

 2.117

 2.117

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.000

 2.000

 4.000

 2.000

 4.000

 2.000

 4.000

 2.000

 597

 297

 3.303

 1.643

 100

 60

 7.950

 7.540

 7.950

 7.540

 7.950

 7.540

 7.950

 7.540

 1.202

 1.142

 6.648

 6.318

 100

 80

 2.525

 3.285

 2.525

 3.285

 2.525

 3.285

 2.525

 3.285

 383

 497

 2.117

 2.753

 25

 35

 8.625

 8.345

 8.625

 8.345

 8.625

 8.345

 8.625

 8.345

 1.316

 1.272

 7.284

 7.038

 25

 35

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5101581703

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.500

 2.497

 0

 0

 4.000

 2.000

 7.950

 7.540

 2.525

 3.285

 8.625

 8.345

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru activitatile de publicitate, informare si comunicare ale AM POCA

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8632

20

 25.600

 25.600

 25.600

 25.600

 25.600

 25.600

 25.600

 25.600

 25.600

 25.600

 3.881

 3.881

 21.469

 21.469

 250

 250

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 1.933

 0

 1.933

 0

 1.933

 0

 1.933

 0

 293

 0

 1.600

 0

 40

 0

 1.933

- mii lei -

pag.340



23Anexa nr. 03

31Pag. din

/ /15

76

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 76

 76

 424

 424

 0

 0

 6.883

 6.883

 6.883

 6.883

 6.883

 6.883

 6.883

 6.883

 1.032

 1.032

 5.715

 5.715

 136

 136

 17.214

 17.214

 17.214

 17.214

 17.214

 17.214

 17.214

 17.214

 2.525

 2.525

 13.975

 13.975

 714

 714

 17.214

 17.214

 17.214

 17.214

 17.214

 17.214

 17.214

 17.214

 2.525

 2.525

 13.975

 13.975

 714

 714

 6.186

 6.186

 6.186

 6.186

 6.186

 6.186

 6.186

 6.186

 918

 918

 5.082

 5.082

 186

 186

 13.939

 13.939

 13.939

 13.939

 13.939

 13.939

 13.939

 13.939

 2.106

 2.106

 11.647

 11.647

 186

 186

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5101581703

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 500

 500

 6.883

 6.883

 17.214

 17.214

 17.214

 17.214

 6.186

 6.186

 13.939

 13.939

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru asigurarea cheltuielilor pentru salariile personalului AM POCA

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8633

20

 61.936

 61.936

 61.936

 61.936

 61.936

 61.936

 61.936

 61.936

 61.936

 61.936

 9.182

 9.182

 50.818

 50.818

 1.936

 1.936

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.341



23Anexa nr. 03

32Pag. din

/ /15

76

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4.633

 3.500

 4.633

 3.500

 4.633

 3.500

 4.633

 3.500

 1.299

 535

 3.334

 2.965

 0

 0

 4.649

 504

 4.649

 504

 4.649

 504

 4.649

 504

 4.586

 81

 0

 420

 63

 3

 4.500

 4.400

 4.500

 4.400

 4.500

 4.400

 4.500

 4.400

 679

 664

 3.758

 3.673

 63

 63

 24.057

 14.709

 24.057

 14.709

 24.057

 14.709

 24.057

 14.709

 3.660

 2.229

 20.252

 12.335

 145

 145

 24.057

 24.057

 24.057

 24.057

 24.057

 24.057

 24.057

 24.057

 3.660

 3.660

 20.252

 20.252

 145

 145

 16.886

 16.986

 16.886

 16.986

 16.886

 16.986

 16.886

 16.986

 2.561

 2.567

 14.178

 14.212

 147

 207

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5101581703

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4.633

 3.500

 4.649

 504

 4.500

 4.400

 24.057

 14.709

 24.057

 24.057

 16.886

 16.986

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru consolidarea capacitatii administrative a AM POCA

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8634

20

 78.782

 78.782

 78.782

 78.782

 78.782

 78.782

 78.782

 78.782

 78.782

 78.782

 16.445

 16.445

 61.774

 61.774

 563

 563

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 14.626

 0

 14.626

 0

 14.626

 0

 14.626

 0

 6.709

 0

 7.917

 0

 0

 0

 14.626

- mii lei -

pag.342



23Anexa nr. 03

33Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.715

 134

 2.715

 134

 2.715

 134

 2.715

 134

 434

 22

 2.281

 112

 3.425

 2.410

 3.425

 2.410

 3.425

 2.410

 3.425

 2.410

 549

 384

 2.876

 2.026

 1.297

 4.438

 1.297

 4.438

 1.297

 4.438

 1.297

 4.438

 207

 711

 1.090

 3.727

 325

 780

 325

 780

 325

 780

 325

 780

 52

 125

 273

 655

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015802

5101580201

5101580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 2.715

 134

 3.425

 2.410

 1.297

 4.438

 325

 780

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Consolidarea cadrului pentru cresterea calitatii serviciilor publice si pentru sprijinirea dezvoltarii la nivel 
local

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10098

02

 7.762

 7.762

 7.762

 7.762

 7.762

 7.762

 7.762

 7.762

 7.762

 7.762

 1.242

 1.242

 6.520

 6.520

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.343



23Anexa nr. 03

34Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 429

 374

 429

 374

 429

 374

 429

 374

 68

 60

 361

 314

 262

 290

 262

 290

 262

 290

 262

 290

 42

 46

 220

 244

 73

 100

 73

 100

 73

 100

 73

 100

 12

 16

 61

 84

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800158

80015802

8001580201

8001580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 429

 374

 262

 290

 73

 100

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Consolidarea implementarii sistemului de control intern managerial la nivel central si local SIPOCA 34

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10995

02

 764

 764

 764

 764

 764

 764

 764

 764

 764

 764

 122

 122

 642

 642

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.344



23Anexa nr. 03

35Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 400

 400

 400

 400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015802

5101580201

5101580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 800

 800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Intarirea capacitatii institutionale in contextul unei mai bune reglementari in domeniul managementului 
resurselor umane din administratia publica

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10999

02

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 400

 400

 400

 400

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.345



23Anexa nr. 03

36Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 41

 41

 41

 41

 41

 41

 41

 41

 7

 7

 34

 34

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015802

5101580201

5101580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 41

 41

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Dezvoltarea capacitatii administratiei publice centrale de a realiza studii de impact ANFP

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11000

02

 41

 41

 41

 41

 41

 41

 41

 41

 41

 41

 7

 7

 34

 34

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.346



23Anexa nr. 03

37Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 910

 910

 910

 910

 910

 910

 910

 910

 145

 145

 765

 765

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015802

5101580201

5101580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 910

 910

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asigurarea unui management al resurselor umane din administratia publica bazat pe competente

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11001

02

 910

 910

 910

 910

 910

 910

 910

 910

 910

 910

 145

 145

 765

 765

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.347



23Anexa nr. 03

38Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.400

 3.500

 6.400

 3.500

 6.400

 3.500

 6.400

 3.500

 1.022

 559

 5.378

 2.941

 1.350

 3.850

 1.350

 3.850

 1.350

 3.850

 1.350

 3.850

 216

 615

 1.134

 3.235

 600

 1.000

 600

 1.000

 600

 1.000

 600

 1.000

 96

 160

 504

 840

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015802

5101580201

5101580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.400

 3.500

 1.350

 3.850

 600

 1.000

 0

 0

Proiectul: Instrumente de sistematizare a legislatiei, de monitorizare si de evaluare in administratia publica

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11003

02

 8.350

 8.350

 8.350

 8.350

 8.350

 8.350

 8.350

 8.350

 8.350

 8.350

 1.334

 1.334

 7.016

 7.016

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.348



23Anexa nr. 03

39Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.263

 6.735

 7.263

 6.735

 7.263

 6.735

 7.263

 6.735

 1.087

 1.002

 6.176

 5.733

 5.500

 1.684

 5.500

 1.684

 5.500

 1.684

 5.500

 1.684

 881

 270

 4.619

 1.414

 646

 4.990

 646

 4.990

 646

 4.990

 646

 4.990

 103

 799

 543

 4.191

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015802

5101580201

5101580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 7.263

 6.735

 5.500

 1.684

 646

 4.990

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Eficientizarea activitatii MDRAP si a institutiilor din subordine/sub autoritate prin implementarea de 
standarde si instrumente ale managementului calitatii

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11006

02

 13.409

 13.409

 13.409

 13.409

 13.409

 13.409

 13.409

 13.409

 13.409

 13.409

 2.071

 2.071

 11.338

 11.338

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.349



23Anexa nr. 03

40Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.163

 765

 3.163

 765

 3.163

 765

 3.163

 765

 507

 123

 2.656

 642

 3.622

 5.081

 3.622

 5.081

 3.622

 5.081

 3.622

 5.081

 580

 814

 3.042

 4.267

 287

 1.226

 287

 1.226

 287

 1.226

 287

 1.226

 46

 196

 241

 1.030

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015802

5101580201

5101580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 3.163

 765

 3.622

 5.081

 287

 1.226

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Consolidarea sistemelor de integritate-cea mai buna strategie de prevenire a coruptiei in administratia publica

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11735

02

 7.072

 7.072

 7.072

 7.072

 7.072

 7.072

 7.072

 7.072

 7.072

 7.072

 1.133

 1.133

 5.939

 5.939

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.350



23Anexa nr. 03

41Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 400

 400

 400

 400

 3.508

 3.024

 3.508

 3.024

 3.508

 3.024

 3.508

 3.024

 562

 484

 2.946

 2.540

 875

 1.359

 875

 1.359

 875

 1.359

 875

 1.359

 140

 218

 735

 1.141

 73

 73

 73

 73

 73

 73

 73

 73

 12

 12

 61

 61

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015802

5101580201

5101580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 800

 800

 3.508

 3.024

 875

 1.359

 73

 73

 0

 0

Proiectul: Dezvoltarea unui sistem de management unitar al resurselor umane din administratia publica

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11736

02

 5.256

 5.256

 5.256

 5.256

 5.256

 5.256

 5.256

 5.256

 5.256

 5.256

 1.114

 1.114

 4.142

 4.142

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.351



23Anexa nr. 03

42Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.205

 1.056

 1.205

 1.056

 1.205

 1.056

 1.205

 1.056

 193

 169

 1.012

 887

 328

 477

 328

 477

 328

 477

 328

 477

 53

 77

 275

 400

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 2

 2

 12

 12

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015802

5101580201

5101580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 1.205

 1.056

 328

 477

 14

 14

 0

 0

 0

 0

Proiectul: ETICA - Eficienta, Transparenta si Interes pentru Conduita din Administratie

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11737

02

 1.547

 1.547

 1.547

 1.547

 1.547

 1.547

 1.547

 1.547

 1.547

 1.547

 248

 248

 1.299

 1.299

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.352



23Anexa nr. 03

43Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.684

 3.518

 10.684

 3.518

 10.684

 3.518

 10.684

 3.518

 1.706

 562

 8.978

 2.956

 1.423

 8.589

 1.423

 8.589

 1.423

 8.589

 1.423

 8.589

 227

 1.371

 1.196

 7.218

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800158

80015802

8001580201

8001580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.684

 3.518

 1.423

 8.589

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sistematizarea legislatiei din domeniul amenajarii teritoriului, urbanismului si constructiilor si consolidarea 
capacitatii administrative a structurilor de specialitate din institutiile publice centrale cu responsabilitati in 
domeniu

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11758

02

 12.107

 12.107

 12.107

 12.107

 12.107

 12.107

 12.107

 12.107

 12.107

 12.107

 1.933

 1.933

 10.174

 10.174

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.353



23Anexa nr. 03

44Pag. din

/ /15

76

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.002

 99

 1.002

 99

 1.002

 99

 1.002

 99

 153

 15

 849

 84

 143

 988

 143

 988

 143

 988

 143

 988

 13

 151

 130

 837

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015801

5101580101

5101580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 1.002

 99

 143

 988

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Instruire in ceea ce priveste aplicarea legislatiei in domeniul ajutorului de stat pentru beneficiarii FESI de la 
nivel local - ANFP

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10095

01

 1.145

 1.145

 1.145

 1.145

 1.145

 1.145

 1.145

 1.145

 1.145

 1.145

 166

 166

 979

 979

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 76 Programul Operational Asistenta Tehnica 2014-2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 58

 0

 58

 0

 58

 0

 58

 0

 0

 0

 58

 0

 58

- mii lei -

pag.354



23Anexa nr. 03

45Pag. din

/ /15

76

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 819

 700

 819

 700

 819

 700

 819

 700

 125

 107

 694

 593

 5.032

 2.920

 5.032

 2.920

 5.032

 2.920

 5.032

 2.920

 770

 447

 4.262

 2.473

 577

 2.803

 577

 2.803

 577

 2.803

 577

 2.803

 88

 429

 489

 2.374

 207

 212

 207

 212

 207

 212

 207

 212

 32

 32

 175

 180

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015801

5101580101

5101580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 819

 700

 5.032

 2.920

 577

 2.803

 207

 212

 0

 0

Proiectul: Instruire orizontala pentru potentialii beneficiari si beneficiari FESI precum si instruire specifica pentru 
beneficiarii POAT

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10096

01

 6.635

 6.635

 6.635

 6.635

 6.635

 6.635

 6.635

 6.635

 6.635

 6.635

 1.015

 1.015

 5.620

 5.620

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 76 Programul Operational Asistenta Tehnica 2014-2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.355



23Anexa nr. 03

46Pag. din

/ /15

76

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.213

 417

 3.213

 417

 3.213

 417

 3.213

 417

 492

 64

 2.721

 353

 3.469

 1.938

 3.469

 1.938

 3.469

 1.938

 3.469

 1.938

 531

 297

 2.938

 1.641

 687

 2.045

 687

 2.045

 687

 2.045

 687

 2.045

 105

 313

 582

 1.732

 192

 303

 192

 303

 192

 303

 192

 303

 30

 46

 162

 257

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015801

5101580101

5101580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 3.213

 417

 3.469

 1.938

 687

 2.045

 192

 303

 0

 0

Proiectul: Instruire pentru structurile din cadrul sistemului de coordonare, gestionare si control al FESI in Romania, pe 
tematici prioritare pentru dezvoltarea capacitatii manageriale pt. sistemul de coordonare, gestionare si control
al FESI

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10097

01

 7.561

 7.561

 7.561

 7.561

 7.561

 7.561

 7.561

 7.561

 7.561

 7.561

 1.158

 1.158

 6.403

 6.403

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 76 Programul Operational Asistenta Tehnica 2014-2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 2.858

 0

 2.858

 0

 2.858

 0

 2.858

 0

 438

 0

 2.420

 0

 2.858

- mii lei -

pag.356



23Anexa nr. 03

47Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 533

 533

 533

 533

 533

 533

 533

 533

 82

 82

 451

 451

 533

 533

 533

 533

 533

 533

 533

 533

 82

 82

 451

 451

 533

 533

 533

 533

 533

 533

 533

 533

 82

 82

 451

 451

 533

 533

 533

 533

 533

 533

 533

 533

 82

 82

 451

 451

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 533

 533

 533

 533

 533

 533

 533

 533

 0

 0

Proiectul: Inchiriere imobil (cladire existenta si teren aferent) necesar functionarii OIR POSDRU Regiunea S-E

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10880

02

 2.132

 2.132

 2.132

 2.132

 2.132

 2.132

 2.132

 2.132

 2.132

 2.132

 328

 328

 1.804

 1.804

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.357



23Anexa nr. 03

48Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 498

 498

 498

 498

 498

 498

 498

 498

 71

 71

 380

 380

 47

 47

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5101581703

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 498

 498

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru finantarea cheltuielilor de personal, efectuate in perioada ian.2016-dec.2016 pentru personalul 
OIR POSDRU Regiunea S-E implicat in gestionarea POSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10881

02

 498

 498

 498

 498

 498

 498

 498

 498

 498

 498

 71

 71

 380

 380

 47

 47

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.358



23Anexa nr. 03

49Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 425

 425

 425

 425

 425

 425

 425

 425

 60

 60

 332

 332

 33

 33

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5101581703

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 425

 425

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru finantarea cheltuielilor de personal, efectuate de OIR POSDRU Regiunea Sud Vest Oltenia, 
pentru personalul implicat in gestionarea instrumentelor structurale

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10883

02

 425

 425

 425

 425

 425

 425

 425

 425

 425

 425

 60

 60

 332

 332

 33

 33

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.359



23Anexa nr. 03

50Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 648

 648

 648

 648

 648

 648

 648

 648

 99

 99

 549

 549

 648

 648

 648

 648

 648

 648

 648

 648

 99

 99

 549

 549

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 648

 648

 648

 648

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Inchiriere spatiu (cladire existenta si teren aferent) necesar functionarii OIR POSDRU Regiunea SUD-Vest 
Oltenia

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10884

02

 1.296

 1.296

 1.296

 1.296

 1.296

 1.296

 1.296

 1.296

 1.296

 1.296

 198

 198

 1.098

 1.098

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.360



23Anexa nr. 03

51Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 770

 770

 770

 770

 770

 770

 770

 770

 118

 118

 652

 652

 744

 744

 744

 744

 744

 744

 744

 744

 114

 114

 630

 630

 744

 744

 744

 744

 744

 744

 744

 744

 114

 114

 630

 630

 744

 744

 744

 744

 744

 744

 744

 744

 114

 114

 630

 630

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 770

 770

 744

 744

 744

 744

 744

 744

 0

 0

Proiectul: Inchiriere imobil (cladire existenta si teren aferent) necesar functionarii OIR POSDRU Regiunea Vest

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10885

02

 3.002

 3.002

 3.002

 3.002

 3.002

 3.002

 3.002

 3.002

 3.002

 3.002

 460

 460

 2.542

 2.542

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.361



23Anexa nr. 03

52Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.147

 1.147

 1.147

 1.147

 1.147

 1.147

 1.147

 1.147

 176

 176

 971

 971

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 1.147

 1.147

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru finantarea cheltuielilor de personal, efectuate de OIR POSDRU Regiunea Vest, pentru 
personalul implicat in gestionarea instrumentelor structurale

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10886

02

 1.147

 1.147

 1.147

 1.147

 1.147

 1.147

 1.147

 1.147

 1.147

 1.147

 176

 176

 971

 971

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.362



23Anexa nr. 03

53Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 9

 9

 50

 50

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 59

 59

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asigurarea serviciilor necesare pentru buna functionare a OIR POSDRU Regiunea Vest

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10887

02

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 9

 9

 50

 50

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.363



23Anexa nr. 03

54Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 23

 23

 23

 23

 23

 23

 23

 23

 4

 4

 19

 19

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 23

 23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin acordat OIR Vest pentru asigurare servicii de transport si cazare necesare functionarii OIR POSDRU 
Regiunea Vest

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10888

02

 23

 23

 23

 23

 23

 23

 23

 23

 23

 23

 4

 4

 19

 19

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.364



23Anexa nr. 03

55Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 425

 425

 425

 425

 425

 425

 425

 425

 65

 65

 360

 360

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 425

 425

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru finantarea cheltuielilor de personal, efectuate in perioada ian.2016-decembrie.2016 pentru 
personalul OIR POSDRU Regiunea N-V implicat in gestionarea POSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10889

02

 425

 425

 425

 425

 425

 425

 425

 425

 425

 425

 65

 65

 360

 360

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.365



23Anexa nr. 03

56Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 830

 830

 830

 830

 830

 830

 830

 830

 128

 128

 702

 702

 670

 670

 670

 670

 670

 670

 670

 670

 103

 103

 567

 567

 670

 670

 670

 670

 670

 670

 670

 670

 103

 103

 567

 567

 670

 670

 670

 670

 670

 670

 670

 670

 103

 103

 567

 567

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 830

 830

 670

 670

 670

 670

 670

 670

 0

 0

Proiectul: Inchiriere spatiu (cladire existenta si teren aferent) necesar functionarii OIR POSDRU Regiunea Centru

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10890

02

 2.840

 2.840

 2.840

 2.840

 2.840

 2.840

 2.840

 2.840

 2.840

 2.840

 437

 437

 2.403

 2.403

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.366



23Anexa nr. 03

57Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8

 8

 8

 8

 8

 8

 8

 8

 1

 1

 7

 7

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 8

 8

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitie de servicii si echipamente de curatenie birouri pentru OIR POSDRU Regiunea Bucuresti-Ilfov

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10893

02

 8

 8

 8

 8

 8

 8

 8

 8

 8

 8

 1

 1

 7

 7

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.367



23Anexa nr. 03

58Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 154

 154

 154

 154

 154

 154

 154

 154

 24

 24

 130

 130

 404

 404

 404

 404

 404

 404

 404

 404

 62

 62

 342

 342

 104

 104

 104

 104

 104

 104

 104

 104

 15

 15

 89

 89

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 154

 154

 404

 404

 104

 104

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta tehnica acordata OIR POSDRU Regiunea Bucuresti-Ilfov pentru activitatea de introducere a datelor
in SMIS

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10894

02

 662

 662

 662

 662

 662

 662

 662

 662

 662

 662

 101

 101

 561

 561

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.368



23Anexa nr. 03

59Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 404

 404

 404

 404

 404

 404

 404

 404

 62

 62

 342

 342

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 404

 404

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta tehnica acordata OIR POSDRU Regiunea Bucuresti-Ilfov pentru realizarea functiei help-desk

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10895

02

 404

 404

 404

 404

 404

 404

 404

 404

 404

 404

 62

 62

 342

 342

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.369



23Anexa nr. 03

60Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 508

 508

 508

 508

 508

 508

 508

 508

 71

 71

 397

 397

 40

 40

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5101581703

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 508

 508

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru finantarea cheltuielilor de personal, efectuate in perioada ian.2016-dec.2016 pentru personalul 
OIR POSDRU Regiunea Bucuresti-Ilfov implicat in gestionarea  POCU si POSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10896

02

 508

 508

 508

 508

 508

 508

 508

 508

 508

 508

 71

 71

 397

 397

 40

 40

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.370



23Anexa nr. 03

61Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 7

 7

 37

 37

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 7

 7

 37

 37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 44

 44

 44

 44

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Servicii de transport si cazare necesare OIR POSDRU Regiunea Bucuresti-Ilfov

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10897

02

 88

 88

 88

 88

 88

 88

 88

 88

 88

 88

 14

 14

 74

 74

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.371



23Anexa nr. 03

62Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.974

 5.974

 5.974

 5.974

 5.974

 5.974

 5.974

 5.974

 913

 913

 5.061

 5.061

 5.974

 5.974

 5.974

 5.974

 5.974

 5.974

 5.974

 5.974

 914

 914

 5.060

 5.060

 5.974

 5.976

 5.974

 5.976

 5.974

 5.976

 5.974

 5.976

 914

 915

 5.060

 5.061

 5.974

 5.978

 5.974

 5.978

 5.974

 5.978

 5.974

 5.978

 914

 916

 5.060

 5.062

 5.974

 5.980

 5.974

 5.980

 5.974

 5.980

 5.974

 5.980

 914

 917

 5.060

 5.063

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 5.974

 5.974

 5.974

 5.974

 5.974

 5.976

 5.974

 5.978

 5.974

 5.980

Proiectul: Sprijin pentru finantarea cheltuielilor de personal aferente OIR POSDRU NE

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11083

02

 29.870

 29.882

 29.870

 29.882

 29.870

 29.882

 29.870

 29.882

 29.870

 29.882

 4.569

 4.575

 25.301

 25.307

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.372



23Anexa nr. 03

63Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 556

 556

 556

 556

 556

 556

 556

 556

 85

 85

 471

 471

 556

 556

 556

 556

 556

 556

 556

 556

 85

 85

 471

 471

 556

 556

 556

 556

 556

 556

 556

 556

 85

 85

 471

 471

 556

 556

 556

 556

 556

 556

 556

 556

 85

 85

 471

 471

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 556

 556

 556

 556

 556

 556

 556

 556

 0

 0

Proiectul: Inchiriere imobile necesare functionarii OIR POSDRU NE

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11084

02

 2.224

 2.224

 2.224

 2.224

 2.224

 2.224

 2.224

 2.224

 2.224

 2.224

 340

 340

 1.884

 1.884

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.373



23Anexa nr. 03

64Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 61

 61

 339

 339

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 61

 61

 339

 339

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 61

 61

 339

 339

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 61

 61

 339

 339

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 61

 61

 339

 339

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 400

Proiectul: Asigurarea utilitatilor necesare functionarii OIR POSDRU NE

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11085

02

 2.000

 2.000

 2.000

 2.000

 2.000

 2.000

 2.000

 2.000

 2.000

 2.000

 305

 305

 1.695

 1.695

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.374



23Anexa nr. 03

65Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 248

 248

 248

 248

 248

 248

 248

 248

 38

 38

 210

 210

 248

 248

 248

 248

 248

 248

 248

 248

 38

 38

 210

 210

 248

 248

 248

 248

 248

 248

 248

 248

 38

 38

 210

 210

 248

 248

 248

 248

 248

 248

 248

 248

 38

 38

 210

 210

 248

 248

 248

 248

 248

 248

 248

 248

 38

 38

 210

 210

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 248

 248

 248

 248

 248

 248

 248

 248

 248

 248

Proiectul: Asigurarea serviciilor de transport, cazare ,carburant necesare functionarii OIR POSDRU NE

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11086

02

 1.240

 1.240

 1.240

 1.240

 1.240

 1.240

 1.240

 1.240

 1.240

 1.240

 190

 190

 1.050

 1.050

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.375



23Anexa nr. 03

66Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 6

 6

 33

 33

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 6

 6

 33

 33

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 6

 6

 33

 33

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 6

 6

 33

 33

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 6

 6

 33

 33

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

Proiectul: Achizitionarea de furnituri de birouri si materiale consumabile necesare functionarii OIR POSDRU NE

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11087

02

 195

 195

 195

 195

 195

 195

 195

 195

 195

 195

 30

 30

 165

 165

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.376



23Anexa nr. 03

67Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 153

 153

 153

 153

 153

 153

 153

 153

 23

 23

 130

 130

 153

 153

 153

 153

 153

 153

 153

 153

 23

 23

 130

 130

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 153

 153

 153

 153

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asigurarea serviciilor de arhivare necesare functionarii OIRPOSDRU NE

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11088

02

 306

 306

 306

 306

 306

 306

 306

 306

 306

 306

 46

 46

 260

 260

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.377



23Anexa nr. 03

68Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 97

 97

 97

 97

 97

 97

 97

 97

 15

 15

 82

 82

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 97

 97

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitionare de furnituri de birou si materiale consumabile necesare functionarii OI POSDRU CENTRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11096

02

 97

 97

 97

 97

 97

 97

 97

 97

 97

 97

 15

 15

 82

 82

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.378



23Anexa nr. 03

69Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 159

 159

 159

 159

 159

 159

 159

 159

 25

 25

 134

 134

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 159

 159

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asigurarea serviciilor de arhivare necesare functionarii OIRPOSDRU Centru

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11097

02

 159

 159

 159

 159

 159

 159

 159

 159

 159

 159

 25

 25

 134

 134

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.379



23Anexa nr. 03

70Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 115

 115

 115

 115

 115

 115

 115

 115

 18

 18

 97

 97

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 115

 115

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitionare de obiecte de inventar necesare functionarii OI POSDRU CENTRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11098

02

 115

 115

 115

 115

 115

 115

 115

 115

 115

 115

 18

 18

 97

 97

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.380



23Anexa nr. 03

71Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 61

 61

 61

 61

 61

 61

 61

 61

 10

 10

 51

 51

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 61

 61

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asigurarea serviciilor de cazare transport pentru OIRPOSDRU Centru

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11099

02

 61

 61

 61

 61

 61

 61

 61

 61

 61

 61

 10

 10

 51

 51

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.381



23Anexa nr. 03

72Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 209

 209

 209

 209

 209

 209

 209

 209

 32

 32

 177

 177

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 209

 209

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asigurarea utilitatilor si a serviciilor necesare functionarii OIRPOSDRU Centru

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11101

02

 209

 209

 209

 209

 209

 209

 209

 209

 209

 209

 32

 32

 177

 177

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.382



23Anexa nr. 03

73Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.944

 5.944

 5.944

 5.944

 5.944

 5.944

 5.944

 5.944

 906

 906

 5.038

 5.038

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 5.944

 5.944

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru finantarea cheltuielilor de personal pentru OI POSDRU Centru

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11102

02

 5.944

 5.944

 5.944

 5.944

 5.944

 5.944

 5.944

 5.944

 5.944

 5.944

 906

 906

 5.038

 5.038

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.383



23Anexa nr. 03

74Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.109

 1.109

 1.109

 1.109

 1.109

 1.109

 1.109

 1.109

 170

 170

 939

 939

 1.330

 1.330

 1.330

 1.330

 1.330

 1.330

 1.330

 1.330

 204

 204

 1.126

 1.126

 1.330

 1.330

 1.330

 1.330

 1.330

 1.330

 1.330

 1.330

 204

 204

 1.126

 1.126

 221

 221

 221

 221

 221

 221

 221

 221

 33

 33

 188

 188

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 1.109

 1.109

 1.330

 1.330

 1.330

 1.330

 221

 221

 0

 0

Proiectul: Inchiriere spatiu intr-un imobil/cladire de birouri cu destinatie de sediu necesar functionarii OIR POSDRU 
Bucuresti-Ilfov

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12057

02

 3.990

 3.990

 3.990

 3.990

 3.990

 3.990

 3.990

 3.990

 3.990

 3.990

 611

 611

 3.379

 3.379

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.384



23Anexa nr. 03

75Pag. din

/ /15

76

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 327

 327

 327

 327

 327

 327

 327

 327

 50

 50

 277

 277

 327

 327

 327

 327

 327

 327

 327

 327

 50

 50

 277

 277

 327

 327

 327

 327

 327

 327

 327

 327

 50

 50

 277

 277

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 327

 327

 327

 327

 327

 327

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Inchiriere imobil (cladire existenta si terenul aferent) necesar functionarii OIRPOSDRU Sud Muntenia

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12058

02

 981

 981

 981

 981

 981

 981

 981

 981

 981

 981

 150

 150

 831

 831

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.385



23Anexa nr. 03

76Pag. din

/ /15

76

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.541

 1.541

 1.541

 1.541

 1.541

 1.541

 1.541

 1.541

 223

 223

 1.236

 1.236

 82

 82

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5101581703

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 1.541

 1.541

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru finantarea cheltuielilor de personal efectuate pentru perioada ianuarie-martie 2017 pentru 
personalul OIR POSDRU Regiunea Bucuresti Ilfov

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12118

20

 1.541

 1.541

 1.541

 1.541

 1.541

 1.541

 1.541

 1.541

 1.541

 1.541

 223

 223

 1.236

 1.236

 82

 82

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.386



24Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 6.018

 5.618

 6.018

 5.618

 6.018

 5.618

 3.167

 2.767

 3.167

 2.767

 0

 0

 2.851

 2.851

 1.584

 1.984

 1.584

 1.984

 1.584

 1.984

 0

 400

 0

 400

 0

 0

 1.584

 1.584

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 616

 245

 616

 245

 616

 245

 0

 0

 0

 0

 616

 245

 0

 0

 0

 207

 0

 207

 0

 207

 0

 0

 0

 0

 0

 207

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015622

5101562202

51015623

51015631

5101563101

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 6.018

 5.618

 1.584

 1.984

 0

 0

 616

 245

 0

 207

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 8.218

 8.218

 8.218

 8.218

 8.218

 8.218

 8.218

 8.218

 3.167

 3.167

 3.167

 3.167

 616

 616

 4.435

 4.435

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 164

 0

 164

 0

 164

 0

 0

 0

 0

 0

 164

 0

 0

 0

 164

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.387



24Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /15

61

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiecteloe finantate din FEN postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 60

 60

 2.791

 2.791

 0

 0

 1.584

 1.584

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5101563102

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 60

 60

 4.375

 4.375

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

pag.388



24Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

 2.498.668

 2.080.960

 2.498.668

 2.080.960

 2.498.668

 2.080.960

 156.748

 107.971

 1.631.705

 1.262.774

 793.702

 715.341

 838.003

 547.433

 89.721

 171.310

 349.535

 171.310

 349.535

 171.310

 349.535

 0

 12.953

 0

 165.272

 0

 61.612

 0

 103.660

 141.042

 82.141

 22.141

 82.141

 22.141

 82.141

 22.141

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 76.141

 0

 34.301

 0

 34.301

 0

 34.301

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015621

51015622

5101562201

5101562202

51015623

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 2.498.668

 2.080.960

 171.310

 349.535

 82.141

 22.141

 0

 34.301

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 2.752.119

 2.752.119

 2.752.119

 2.752.119

 2.752.119

 2.752.119

 2.752.119

 2.752.119

 156.748

 120.924

 1.631.705

 1.428.046

 793.702

 776.953

 838.003

 651.093

 306.904

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 265.182

 0

 265.182

 0

 265.182

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 265.182

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.389



24Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /15

61

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri din bugetul de stat din sumele primite in cadrul mecanismului top up catre bugetele locale

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiecteloe finantate din FEN postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din sume din dobanzi destinate cofinantarii programelor operationale finantate in cadrul obiectivului 
convergenta al Politicii de Coeziune 2007-2013 precum si programelor de cooperare transfrontaliera

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 89.721

 30.387

 30.387

 590.107

 590.107

 125.638

 125.638

 464.469

 464.469

 0

 0

 141.042

 581

 581

 29.687

 29.687

 29.687

 29.687

 0

 0

 0

 0

 16.141

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 6.000

 34.301

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015630

51015631

5101563101

5101563102

51015645

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 546.387

 30.968

 30.968

 619.794

 619.794

 155.325

 155.325

 464.469

 464.469

 6.000

 6.000

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 265.182

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

pag.390



24Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

I.Credite de angajamente

 2.842.663

 1.762.451

 2.842.663

 1.762.451

 2.842.663

 1.762.451

 41.981

 89.506

 1.069.699

 2.618.546

 854.195

 375.044

 694.655

 1.764.351

 134.611

 60.065

 224.569

 60.065

 224.569

 60.065

 224.569

 6.553

 0

 50.038

 0

 0

 26.434

 23.604

 0

 60.065

 110.000

 20.000

 110.000

 20.000

 110.000

 20.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 110.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.000

 1.000

 200

 1.000

 200

 1.000

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015621

51015622

5101562201

5101562202

51015623

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 2.842.663

 1.762.451

 60.065

 224.569

 110.000

 20.000

 3.000

 3.000

 1.000

 200

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 3.016.728

 3.016.728

 3.016.728

 3.016.728

 3.016.728

 3.016.728

 3.016.728

 3.016.728

 48.534

 89.506

 1.119.737

 2.618.546

 854.195

 401.478

 718.259

 1.764.351

 308.676

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 1.006.508

 0

 1.006.508

 0

 1.006.508

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.006.508

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.391



24Anexa nr. 03

6Pag. din

/ /15

61

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri din bugetul de stat din sumele primite in cadrul mecanismului top up catre bugetele locale

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiecteloe finantate din FEN postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din sume din dobanzi destinate cofinantarii programelor operationale finantate in cadrul obiectivului 
convergenta al Politicii de Coeziune 2007-2013 precum si programelor de cooperare transfrontaliera

II.Credite bugetare

II.Credite bugetare

II.Credite bugetare

II.Credite bugetare

II.Credite bugetare

II.Credite bugetare

 134.611

 41.405

 474.755

 163.635

 311.120

 0

 60.065

 6.145

 85.351

 37.179

 48.172

 16.417

 20.000

 0

 0

 0

 0

 0

 3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015630

51015631

5101563101

5101563102

51015645

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 1.224.384

 47.550

 560.106

 200.814

 359.292

 16.417

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 1.006.508

 0

 0

 0

 0

 0

pag.392



24Anexa nr. 03

7Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

 90.551

 79.372

 90.551

 79.372

 90.551

 79.372

 39.801

 35.941

 9.750

 8.431

 4.017

 3.535

 5.733

 4.896

 13.503

 813

 842

 813

 842

 813

 842

 0

 29

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 723

 6.800

 2.800

 6.800

 2.800

 6.800

 2.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.800

 30.005

 5.000

 30.005

 5.000

 30.005

 5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 30.005

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015621

51015622

5101562201

5101562202

51015623

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 90.551

 79.372

 813

 842

 6.800

 2.800

 30.005

 5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 128.169

 128.169

 128.169

 128.169

 128.169

 128.169

 128.169

 128.169

 39.801

 39.801

 9.750

 9.750

 4.017

 4.017

 5.733

 5.733

 51.031

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 40.155

 0

 40.155

 0

 40.155

 0

 3.831

 0

 1.319

 0

 482

 0

 837

 0

 0

 40.155

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.393



24Anexa nr. 03

8Pag. din

/ /15

61

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri din bugetul de stat din sumele primite in cadrul mecanismului top up catre bugetele locale

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiecteloe finantate din FEN postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 7.503

 17.538

 17.538

 9.959

 9.959

 252

 252

 508

 508

 723

 64

 64

 26

 26

 0

 0

 26

 26

 2.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015630

51015631

5101563101

5101563102

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 51.031

 17.602

 17.602

 9.985

 9.985

 252

 252

 534

 534

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 35.005

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

pag.394



24Anexa nr. 03

9Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

 18.544.982

 5.187.044

 18.544.982

 5.187.044

 18.544.982

 5.187.044

 6.169.689

 3.461.538

 543.629

 128.741

 49.581

 21.623

 494.048

 107.118

 10.353.427

 196.595

 600.502

 196.595

 600.502

 196.595

 600.502

 0

 246.000

 0

 6.697

 0

 1.697

 0

 5.000

 0

 15.250

 16.250

 15.250

 16.250

 15.250

 16.250

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

 1.000

 0

 17.384

 35.000

 17.384

 35.000

 17.384

 35.000

 0

 13.186

 0

 4.430

 0

 0

 0

 4.430

 7.384

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800156

80015621

80015622

8001562201

8001562202

80015623

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 18.544.982

 5.187.044

 196.595

 600.502

 15.250

 16.250

 17.384

 35.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 18.784.211

 18.853.619

 18.784.211

 18.853.619

 18.784.211

 18.853.619

 18.784.211

 18.853.619

 6.169.689

 6.169.689

 543.629

 543.629

 49.581

 49.581

 494.048

 494.048

 10.360.811

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 05 Programul Operational Regional (POR)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 10.000

 13.014.823

 10.000

 13.014.823

 10.000

 13.014.823

 0

 2.448.965

 0

 402.761

 0

 26.261

 0

 376.500

 0

 10.000

 13.014.823

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.395



24Anexa nr. 03

10Pag. din

/ /15

61

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri din bugetul de stat din sumele primite in cadrul mecanismului top up catre bugetele locale

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiecteloe finantate din FEN postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Sume aferente corectiilor financiare suportate din bugetul de stat

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 176.528

 636.168

 636.168

 139.679

 139.679

 5.875

 5.875

 133.804

 133.804

 702.390

 644.390

 143.210

 90.869

 90.869

 8.272

 8.272

 435

 435

 7.837

 7.837

 97.454

 105.454

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15.250

 15.250

 7.384

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

80015630

80015631

8001563101

8001563102

80015639

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 10.430.219

 727.037

 727.037

 147.951

 147.951

 6.310

 6.310

 141.641

 141.641

 835.094

 835.094

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 10.103.097

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 60.000

pag.396



24Anexa nr. 03

11Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 6.905.050

 6.415.070

 6.905.050

 6.415.070

 6.905.050

 6.415.070

 1.701.837

 1.522.497

 3.077.507

 3.388.147

 13.355

 13.355

 3.064.152

 3.374.792

 567.874

 242.406

 732.386

 242.406

 732.386

 242.406

 732.386

 0

 179.340

 310.640

 0

 0

 0

 310.640

 0

 68.000

 22.000

 10.000

 22.000

 10.000

 22.000

 10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 62.000

 10.000

 62.000

 10.000

 62.000

 10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015621

74015622

7401562201

7401562202

74015623

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 6.905.050

 6.415.070

 242.406

 732.386

 22.000

 10.000

 62.000

 10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 7.231.456

 7.231.456

 7.231.456

 7.231.456

 7.231.456

 7.231.456

 7.231.456

 7.231.456

 1.701.837

 1.701.837

 3.388.147

 3.388.147

 13.355

 13.355

 3.374.792

 3.374.792

 719.874

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 64.000

 0

 64.000

 0

 64.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 64.000

 0

 64.000

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.397



24Anexa nr. 03

12Pag. din

/ /15

61

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri din bugetul de stat din sumele primite in cadrul mecanismului top up catre bugetele locale

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiecteloe finantate din FEN postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din bugetul de stat catre bugetele locale in cadrul mecanismului decontarii cererilor de plata

Sume aferente corectiilor financiare suportate din bugetul de stat

Transferuri din sume din dobanzi destinate cofinantarii programelor operationale finantate in cadrul obiectivului 
convergenta al Politicii de Coeziune 2007-2013 precum si programelor de cooperare transfrontaliera

I.Credite de angajamente

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 567.874

 240.084

 240.084

 711.108

 711.108

 711.108

 711.108

 30.000

 30.000

 266.000

 266.000

 0

 0

 68.000

 39.593

 39.593

 50.001

 50.001

 50.001

 50.001

 0

 0

 65.000

 65.000

 19.812

 19.812

 22.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 62.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

74015630

74015631

7401563102

74015632

74015639

74015645

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 719.874

 279.677

 279.677

 761.109

 761.109

 761.109

 761.109

 30.000

 30.000

 331.000

 331.000

 19.812

 19.812

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

pag.398



24Anexa nr. 03

13Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

 32.027

 18.874

 32.027

 18.874

 32.027

 18.874

 19.989

 15.078

 5.294

 3.746

 2.790

 2.044

 2.504

 1.702

 6.744

 52

 851

 52

 851

 52

 851

 20

 0

 32

 851

 0

 146

 32

 705

 0

 416

 3.481

 416

 3.481

 416

 3.481

 0

 487

 54

 426

 0

 243

 54

 183

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800156

80015621

80015622

8001562201

8001562202

80015623

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 32.027

 18.874

 52

 851

 416

 3.481

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 32.495

 32.495

 32.495

 32.495

 32.495

 32.495

 32.495

 32.495

 20.009

 20.009

 5.380

 5.380

 2.790

 2.790

 2.590

 2.590

 6.744

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 08 Programul IPA de cooperare transfrontaliera Romania-Serbia

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 9.289

 0

 9.289

 0

 9.289

 0

 4.444

 0

 357

 0

 357

 0

 0

 0

 0

 9.289

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.399



24Anexa nr. 03

14Pag. din

/ /15

61

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri din sume din dobanzi destinate cofinantarii programelor operationale finantate in cadrul obiectivului 
convergenta al Politicii de Coeziune 2007-2013 precum si programelor de cooperare transfrontaliera

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 50

 0

 0

 0

 0

 0

 2.206

 362

 362

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

80015645

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 6.744

 362

 362

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 4.488

 0

 0

pag.400



24Anexa nr. 03

15Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

 1.896

 1.818

 1.896

 1.818

 1.896

 1.818

 354

 351

 1.398

 1.373

 874

 867

 524

 506

 144

 432

 255

 432

 255

 432

 255

 0

 0

 424

 247

 113

 0

 311

 247

 8

 384

 265

 384

 265

 384

 265

 0

 0

 384

 265

 286

 196

 98

 69

 0

 229

 321

 229

 321

 229

 321

 0

 0

 219

 311

 113

 190

 106

 121

 10

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800156

80015621

80015622

8001562201

8001562202

80015623

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 1.896

 1.818

 432

 255

 384

 265

 229

 321

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 2.941

 2.941

 2.941

 2.941

 2.941

 2.941

 2.941

 2.941

 354

 354

 2.425

 2.425

 1.386

 1.386

 1.039

 1.039

 162

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 09 Programul Operational comun de cooperare in bazinul Marii Negre

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 282

 0

 282

 0

 282

 0

 3

 0

 229

 0

 133

 0

 96

 0

 0

 282

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.401



24Anexa nr. 03

16Pag. din

/ /15

61

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

II.Credite bugetare  94  8  0  10  0  0  0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 162

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 50

pag.402



24Anexa nr. 03

17Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

 10.192

 13.064

 10.192

 13.064

 10.192

 13.064

 5.930

 9.625

 4.033

 3.233

 1.255

 955

 2.778

 2.278

 229

 5.196

 1.436

 5.196

 1.436

 5.196

 1.436

 5.196

 1.160

 0

 276

 0

 0

 0

 276

 0

 8.050

 2.328

 8.050

 2.328

 8.050

 2.328

 3.900

 473

 4.145

 1.850

 1.870

 1.631

 2.275

 219

 5

 2.355

 3.405

 2.355

 3.405

 2.355

 3.405

 900

 300

 1.450

 3.100

 1.000

 1.000

 450

 2.100

 5

 405

 1.053

 405

 1.053

 405

 1.053

 300

 668

 100

 380

 50

 100

 50

 280

 5

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800156

80015621

80015622

8001562201

8001562202

80015623

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 10.192

 13.064

 5.196

 1.436

 8.050

 2.328

 2.355

 3.405

 405

 1.053

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 26.198

 26.198

 26.198

 26.198

 26.198

 26.198

 26.198

 26.198

 16.226

 16.226

 9.728

 9.728

 4.175

 4.175

 5.553

 5.553

 244

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 10 Programul Operational comun Romania-Ucraina-Republica Moldova

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 4.912

 0

 4.912

 0

 4.912

 0

 4.000

 0

 889

 0

 489

 0

 400

 0

 0

 4.912

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.403



24Anexa nr. 03

18Pag. din

/ /15

61

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

II.Credite bugetare  206  0  5  5  5  0  0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 244

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 23

pag.404



24Anexa nr. 03

19Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

 110.391

 77.496

 110.391

 77.496

 110.391

 77.496

 101.944

 73.041

 8.058

 4.159

 1.676

 559

 6.382

 3.600

 389

 30.693

 782

 30.693

 782

 30.693

 782

 0

 0

 0

 678

 0

 678

 0

 0

 30.693

 3.910

 23.910

 3.910

 23.910

 3.910

 23.910

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.200

 0

 3.200

 0

 3.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800156

80015621

80015622

8001562201

8001562202

80015623

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 110.391

 77.496

 30.693

 782

 3.910

 23.910

 0

 3.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 144.994

 144.994

 144.994

 144.994

 144.994

 144.994

 144.994

 144.994

 101.944

 101.944

 8.058

 8.058

 1.676

 1.676

 6.382

 6.382

 31.082

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 11 Programul de cooperare transfrontaliera Romania-Bulgaria 2007-2013

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 39.606

 0

 39.606

 0

 39.606

 0

 28.903

 0

 3.221

 0

 439

 0

 2.782

 0

 0

 39.606

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.405



24Anexa nr. 03

20Pag. din

/ /15

61

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri din sume din dobanzi destinate cofinantarii programelor operationale finantate in cadrul obiectivului 
convergenta al Politicii de Coeziune 2007-2013 precum si programelor de cooperare transfrontaliera

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 296

 0

 0

 104

 0

 0

 20.000

 3.910

 3.910

 3.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

80015645

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 31.082

 3.910

 3.910

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 7.482

 0

 0

pag.406



24Anexa nr. 03

21Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 1.794

 1.038

 1.794

 1.038

 1.794

 1.038

 1.133

 673

 661

 365

 154

 129

 507

 236

 652

 487

 652

 487

 652

 487

 250

 342

 402

 145

 309

 49

 93

 96

 467

 667

 467

 667

 467

 667

 203

 368

 264

 299

 151

 161

 113

 138

 0

 721

 0

 721

 0

 721

 0

 203

 0

 518

 0

 275

 0

 243

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800156

80015621

80015622

8001562201

8001562202

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 1.794

 1.038

 652

 487

 467

 667

 0

 721

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 2.913

 2.913

 2.913

 2.913

 2.913

 2.913

 2.913

 2.913

 1.586

 1.586

 1.327

 1.327

 614

 614

 713

 713

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 15 Programul operational comun de cooperare HU-SK-RO-UK-MD 2007-2013

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.407



24Anexa nr. 03

22Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800156

80015622

8001562201

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 300

 300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 300

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 16 Programul de cooperare teritoriala europeana ESPON 2013

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.408



24Anexa nr. 03

23Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 5.696

 4.629

 5.696

 4.629

 5.696

 4.629

 4.209

 3.583

 1.487

 1.046

 617

 599

 870

 447

 202

 202

 202

 202

 202

 202

 202

 202

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800156

80015621

80015622

8001562201

8001562202

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 5.696

 4.629

 202

 202

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 5.898

 5.898

 5.898

 5.898

 5.898

 5.898

 5.898

 5.898

 4.411

 4.411

 1.487

 1.487

 617

 617

 870

 870

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 17 Programul de cooperare teritoriala europeana INTERREG IV C

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 1.067

 0

 1.067

 0

 1.067

 0

 626

 0

 441

 0

 18

 0

 423

 0

 1.067

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.409



24Anexa nr. 03

24Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 1.140

 1.140

 1.140

 1.140

 1.140

 1.140

 1.140

 1.140

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800156

80015622

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 1.140

 1.140

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 1.140

 1.140

 1.140

 1.140

 1.140

 1.140

 1.140

 1.140

 1.140

 1.140

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 18 Programul de cooperare teritoriala europeana INTERACT 2007-2013

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.410



24Anexa nr. 03

25Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 2.094

 1.319

 2.094

 1.319

 2.094

 1.319

 1.631

 1.023

 463

 296

 264

 97

 199

 199

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 130

 0

 130

 0

 130

 0

 130

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800156

80015621

80015622

8001562201

8001562202

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 2.094

 1.319

 0

 0

 0

 130

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 2.094

 2.094

 2.094

 2.094

 2.094

 2.094

 2.094

 2.094

 1.631

 1.631

 463

 463

 264

 264

 199

 199

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 19 Programul de cooperare teritoriala europeana URBACT II

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 645

 0

 645

 0

 645

 0

 478

 0

 167

 0

 167

 0

 0

 0

 645

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.411



24Anexa nr. 03

26Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

I.Credite de angajamente

 56.467

 45.760

 56.467

 45.760

 56.467

 45.760

 36.918

 41.665

 14.722

 8.762

 5.873

 3.382

 5.380

 8.849

 80

 0

 4.587

 0

 4.587

 0

 4.587

 2.442

 0

 0

 2.145

 0

 828

 1.317

 0

 0

 0

 772

 0

 772

 0

 772

 574

 0

 0

 198

 0

 136

 62

 0

 0

 0

 125

 0

 125

 0

 125

 92

 0

 0

 33

 0

 20

 13

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800156

80015621

80015622

8001562201

8001562202

80015623

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 56.467

 45.760

 0

 4.587

 0

 772

 0

 125

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 56.467

 56.467

 56.467

 56.467

 56.467

 56.467

 56.467

 56.467

 41.665

 41.665

 14.722

 14.722

 5.873

 5.873

 8.849

 8.849

 80

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 20 Programul Operational de cooperare transfrontaliera Ungaria-Romania 2007-2013

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 5.223

 0

 5.223

 0

 5.223

 1.639

 0

 0

 3.584

 0

 1.507

 2.077

 0

 0

 0

 5.223

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.412



24Anexa nr. 03

27Pag. din

/ /15

61

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

II.Credite bugetare  80  0  0  0  0  0  0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 80

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

pag.413



24Anexa nr. 03

28Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

 13.187

 10.739

 13.187

 10.739

 13.187

 10.739

 5.877

 4.247

 7.310

 6.492

 4.838

 4.152

 2.472

 2.340

 0

 50

 676

 50

 676

 50

 676

 0

 32

 50

 644

 0

 462

 50

 182

 0

 39

 53

 39

 53

 39

 53

 0

 0

 0

 14

 0

 14

 0

 0

 39

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800156

80015621

80015622

8001562201

8001562202

80015623

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 13.187

 10.739

 50

 676

 39

 53

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 13.276

 13.276

 13.276

 13.276

 13.276

 13.276

 13.276

 13.276

 5.877

 5.877

 7.360

 7.360

 4.838

 4.838

 2.522

 2.522

 39

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 21 Programul Operational Sud-estul Europei

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 1.808

 0

 1.808

 0

 1.808

 0

 1.598

 0

 210

 0

 210

 0

 0

 0

 0

 1.808

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.414



24Anexa nr. 03

29Pag. din

/ /15

61

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in cadrul mecanismului SEE, pentru promotorii de proiect/beneficiarii 
institutii publice.

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 6.424

 267

 6.424

 267

 6.424

 267

 6.424

 267

 0

 287

 626

 287

 626

 287

 626

 287

 626

 39

 254

 2.453

 254

 2.453

 254

 2.453

 254

 2.453

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015635

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 6.424

 267

 287

 626

 254

 2.453

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

Valoarea
totala

 6.965

 3.346

 39

 6.965

 3.346

 6.965

 3.346

 6.965

 3.346

 6.965

 3.346

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 46 Mecanismul financiar SEE

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.415



24Anexa nr. 03

30Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in cadrul mecanismului financiar norvegian, pentru promotorii de 
proiect/beneficiarii institutii publice.

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 4.564

 2.876

 4.564

 2.876

 4.564

 2.876

 0

 0

 4.564

 2.876

 182

 544

 182

 544

 182

 544

 0

 0

 182

 544

 381

 1.103

 381

 1.103

 381

 1.103

 0

 0

 381

 1.103

 322

 322

 322

 322

 322

 322

 322

 322

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015623

51015636

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 4.564

 2.876

 182

 544

 381

 1.103

 322

 322

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 5.449

 4.845

 5.449

 4.845

 5.449

 4.845

 5.449

 4.845

 322

 322

 5.127

 4.523

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 47 Mecanismul financiar norvegian 

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.416



24Anexa nr. 03

31Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 45

 45

 45

 45

 45

 45

 45

 45

 324

 324

 324

 324

 324

 324

 324

 324

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 500

 2.500

 500

 2.500

 500

 2.500

 500

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 0

 2.500

 0

 2.500

 0

 2.500

 0

 2.500

5001

5101

510156

51015623

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 45

 45

 324

 324

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 500

 2.500

 2.500

 0

 2.500

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 10.869

 10.869

 10.869

 10.869

 10.869

 10.869

 10.869

 10.869

 10.869

 10.869

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 55 Programul pentru Cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor 

economice si sociale in cadrul UE extinse

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 500

 0

 500

 0

 500

 0

 500

 0

 500

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.417



24Anexa nr. 03

32Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015623

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 500

 500

 500

 500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 57 Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare SEE

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.418



24Anexa nr. 03

33Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 48.024

 2.114

 48.024

 2.114

 48.024

 2.114

 3.524

 2.114

 44.500

 0

 0

 0

 44.500

 0

 172.344

 31.238

 172.344

 31.238

 172.344

 31.238

 0

 0

 172.344

 31.238

 0

 0

 172.344

 31.238

 2.122.698

 117.641

 2.122.698

 117.641

 2.122.698

 117.641

 1.705.194

 15.148

 412.904

 97.893

 13.060

 0

 399.844

 97.893

 2.926.875

 238.216

 2.926.875

 238.216

 2.926.875

 238.216

 1.660.897

 124.371

 1.234.978

 82.845

 732.305

 4.542

 502.673

 78.303

 627.025

 572.946

 627.025

 572.946

 627.025

 572.946

 463.701

 395.297

 153.324

 167.649

 31.250

 77.564

 122.074

 90.085

 171.076

 591.259

 171.076

 591.259

 171.076

 591.259

 161.076

 387.506

 0

 193.753

 0

 97.323

 0

 96.430

 75.779

 596.580

 75.779

 596.580

 75.779

 596.580

 21.964

 391.053

 43.815

 195.527

 0

 98.083

 43.815

 97.444

5001

8001

800158

80015821

80015822

8001582201

8001582202

80015823

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 48.024

 2.114

 172.344

 31.238

 2.122.698

 117.641

 2.926.875

 238.216

 627.025

 572.946

 171.076

 591.259

 75.779

 596.580

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 6.164.271

 6.164.271

 6.164.271

 6.164.271

 6.164.271

 6.164.271

 6.164.271

 6.164.271

 4.016.806

 4.016.806

 2.061.865

 2.061.865

 776.615

 776.615

 1.285.250

 1.285.250

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 60 Programul Operaţional Regional 2014 - 2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 20.450

 4.014.277

 20.450

 4.014.277

 20.450

 4.014.277

 450

 2.701.317

 0

 1.292.960

 0

 499.103

 0

 793.857

 20.450

 4.014.277

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.419



24Anexa nr. 03

34Pag. din

/ /15

61

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

 Cofinantarea publica asigurata de la bugetul de stat aferenta instrumentelor financiare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.600

 4.600

 0

 0

 10.000

 10.000

 21.000

 21.000

 10.000

 10.000

 0

 0

 10.000

 10.000

 0

 0

 10.000

 10.000

 0

 0

80015829

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 64.600

 64.600

 21.000

 21.000

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 20.000

 20.000

 0

 0

pag.420



24Anexa nr. 03

35Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 3.919

 2.206

 3.919

 2.206

 3.919

 2.206

 0

 0

 3.919

 2.206

 680

 408

 3.239

 1.798

 65.753

 2.536

 65.753

 2.536

 65.753

 2.536

 43.156

 0

 22.597

 2.536

 7.643

 83

 14.954

 2.453

 35.339

 29.783

 35.339

 29.783

 35.339

 29.783

 24.203

 18.963

 11.136

 10.820

 2.061

 2.224

 9.075

 8.596

 32.394

 28.855

 32.394

 28.855

 32.394

 28.855

 19.436

 15.549

 12.958

 13.306

 5.831

 4.665

 7.127

 8.641

 3.570

 9.007

 3.570

 9.007

 3.570

 9.007

 0

 3.691

 3.570

 5.316

 0

 1.107

 3.570

 4.209

 3.570

 12.802

 3.570

 12.802

 3.570

 12.802

 0

 5.126

 3.570

 7.676

 0

 2.700

 3.570

 4.976

 0

 3.129

 0

 3.129

 0

 3.129

 0

 0

 0

 3.129

 0

 0

 0

 3.129

5001

8001

800158

80015821

80015822

8001582201

8001582202

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 3.919

 2.206

 65.753

 2.536

 35.339

 29.783

 32.394

 28.855

 3.570

 9.007

 3.570

 12.802

 0

 3.129

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 144.545

 144.545

 144.545

 144.545

 144.545

 144.545

 144.545

 144.545

 86.795

 86.795

 57.750

 57.750

 16.215

 16.215

 41.535

 41.535

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 61 Programul INTERREG V-A Romania-Bulgaria

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 56.227

 0

 56.227

 0

 56.227

 0

 43.466

 0

 12.761

 0

 5.028

 0

 7.733

 0

 56.227

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.421



24Anexa nr. 03

36Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.952

 0

 6.952

 0

 6.952

 0

 0

 0

 6.950

 0

 0

 0

 6.950

 0

 12.443

 5.980

 12.443

 5.980

 12.443

 5.980

 0

 0

 12.227

 5.812

 1.208

 1.208

 11.019

 4.604

 37.677

 21.359

 37.677

 21.359

 37.677

 21.359

 13.381

 8.948

 24.196

 12.311

 3.830

 2.830

 20.366

 9.481

 16.194

 27.088

 16.194

 27.088

 16.194

 27.088

 11.439

 10.899

 4.655

 16.089

 1.363

 1.323

 3.292

 14.766

 100

 4.728

 100

 4.728

 100

 4.728

 0

 1.316

 0

 3.312

 0

 262

 0

 3.050

 50

 2.281

 50

 2.281

 50

 2.281

 0

 1.257

 0

 924

 0

 236

 0

 688

5001

8001

800158

80015821

80015822

8001582201

8001582202

80015823

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 6.952

 0

 12.443

 5.980

 37.677

 21.359

 16.194

 27.088

 100

 4.728

 50

 2.281

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 73.416

 73.416

 73.416

 73.416

 73.416

 73.416

 73.416

 73.416

 24.820

 24.820

 48.028

 48.028

 6.401

 6.401

 41.627

 41.627

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 62 Programul INTERREG V-A Romania-Ungaria 

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 11.980

 0

 11.980

 0

 11.980

 0

 2.400

 0

 9.580

 0

 542

 0

 9.038

 0

 11.980

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.422



24Anexa nr. 03

37Pag. din

/ /15

61

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 2

 0

 216

 168

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 50

 100

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 568

 568

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 0

pag.423



24Anexa nr. 03

38Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 2.000

 300

 2.000

 300

 2.000

 300

 0

 0

 2.000

 300

 0

 0

 2.000

 300

 5.277

 396

 5.277

 396

 5.277

 396

 0

 0

 5.277

 396

 0

 0

 5.277

 396

 24.403

 869

 24.403

 869

 24.403

 869

 11.467

 26

 12.916

 823

 10.559

 108

 2.357

 715

 3.128

 10.371

 3.128

 10.371

 3.128

 10.371

 2.435

 4.062

 673

 6.289

 266

 2.487

 407

 3.802

 7.118

 15.377

 7.118

 15.377

 7.118

 15.377

 4.000

 5.233

 3.098

 10.124

 700

 4.499

 2.398

 5.625

 40

 7.556

 40

 7.556

 40

 7.556

 0

 4.040

 0

 3.476

 0

 2.463

 0

 1.013

 20

 7.117

 20

 7.117

 20

 7.117

 0

 4.541

 0

 2.556

 0

 1.968

 0

 588

5001

8001

800158

80015821

80015822

8001582201

8001582202

80015823

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 2.000

 300

 5.277

 396

 24.403

 869

 3.128

 10.371

 7.118

 15.377

 40

 7.556

 20

 7.117

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 41.986

 41.986

 41.986

 41.986

 41.986

 41.986

 41.986

 41.986

 17.902

 17.902

 23.964

 23.964

 11.525

 11.525

 12.439

 12.439

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 63 Programul INTERREG IPA de cooperare transfrontaliera Romania-Serbia 2014 - 

2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.424



24Anexa nr. 03

39Pag. din

/ /15

61

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 40

 40

 20

 20

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 120

 120

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 0

pag.425



24Anexa nr. 03

40Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.344

 3.344

 3.344

 3.344

 3.344

 3.344

 1.000

 1.000

 2.300

 2.300

 1.500

 1.500

 800

 800

 2.044

 2.044

 2.044

 2.044

 2.044

 2.044

 800

 800

 1.200

 1.200

 700

 700

 500

 500

 2.044

 2.044

 2.044

 2.044

 2.044

 2.044

 800

 800

 1.200

 1.200

 700

 700

 500

 500

5001

8001

800158

80015821

80015822

8001582201

8001582202

80015823

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 44

 44

 44

 44

 3.344

 3.344

 2.044

 2.044

 2.044

 2.044

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 8.947

 8.947

 8.947

 8.947

 8.947

 8.947

 8.947

 8.947

 3.024

 3.024

 5.616

 5.616

 3.456

 3.456

 2.160

 2.160

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 64 Programul operational comun Romania-Ucraina 2014-2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 1.427

 1.427

 1.427

 1.427

 1.427

 1.427

 424

 424

 916

 916

 556

 556

 360

 360

 1.427

 1.427

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.426



24Anexa nr. 03

41Pag. din

/ /15

61

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 44

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 307

 307

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 87

 87

pag.427



24Anexa nr. 03

42Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.044

 4.044

 4.044

 4.044

 4.044

 4.044

 1.000

 1.000

 3.000

 3.000

 2.000

 2.000

 1.000

 1.000

 2.744

 2.744

 2.744

 2.744

 2.744

 2.744

 1.000

 1.000

 1.700

 1.700

 1.000

 1.000

 700

 700

 2.744

 2.744

 2.744

 2.744

 2.744

 2.744

 1.000

 1.000

 1.700

 1.700

 1.000

 1.000

 700

 700

5001

8001

800158

80015821

80015822

8001582201

8001582202

80015823

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 44

 44

 44

 44

 4.044

 4.044

 2.744

 2.744

 2.744

 2.744

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 11.971

 11.971

 11.971

 11.971

 11.971

 11.971

 11.971

 11.971

 4.082

 4.082

 7.582

 7.582

 4.666

 4.666

 2.916

 2.916

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 65 Programul operational comun Romania-Republica Moldova 2014-2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 2.351

 2.351

 2.351

 2.351

 2.351

 2.351

 1.082

 1.082

 1.182

 1.182

 666

 666

 516

 516

 2.351

 2.351

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.428



24Anexa nr. 03

43Pag. din

/ /15

61

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 44

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 307

 307

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 87

 87

pag.429



24Anexa nr. 03

44Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8

 8

 8

 8

 8

 8

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40

 40

 40

 40

 40

 40

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 43

 43

 43

 43

 43

 43

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 423

 423

 423

 423

 423

 423

 53

 53

 320

 320

 191

 191

 129

 129

 2.471

 2.471

 2.471

 2.471

 2.471

 2.471

 345

 345

 2.084

 2.084

 1.246

 1.246

 838

 838

5001

8001

800158

80015821

80015822

8001582201

8001582202

80015823

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 8

 8

 40

 40

 43

 43

 423

 423

 2.471

 2.471

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 6.116

 6.116

 6.116

 6.116

 6.116

 6.116

 6.116

 6.116

 783

 783

 4.723

 4.723

 2.821

 2.821

 1.902

 1.902

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 66 Programul operational comun Bazinul Marii Negre 2014-2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 3.131

 3.131

 3.131

 3.131

 3.131

 3.131

 385

 385

 2.319

 2.319

 1.384

 1.384

 935

 935

 3.131

 3.131

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.430



24Anexa nr. 03

45Pag. din

/ /15

61

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 8

 8

 40

 40

 43

 43

 50

 50

 42

 42

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 610

 610

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 427

 427

pag.431



24Anexa nr. 03

46Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 635

 635

 635

 635

 635

 635

 0

 0

 635

 635

 0

 0

 635

 635

 642

 832

 642

 832

 642

 832

 0

 0

 642

 832

 0

 0

 642

 832

 406

 216

 406

 216

 406

 216

 0

 0

 406

 216

 0

 0

 406

 216

 898

 898

 898

 898

 898

 898

 452

 452

 446

 446

 225

 225

 221

 221

 1.840

 1.840

 1.840

 1.840

 1.840

 1.840

 806

 806

 1.034

 1.034

 698

 698

 336

 336

 7.165

 7.165

 7.165

 7.165

 7.165

 7.165

 3.640

 3.640

 3.525

 3.525

 2.134

 2.134

 1.391

 1.391

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800158

80015821

80015822

8001582201

8001582202

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 635

 635

 642

 832

 406

 216

 898

 898

 1.840

 1.840

 7.165

 7.165

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 11.586

 11.586

 11.586

 11.586

 11.586

 11.586

 11.586

 11.586

 4.898

 4.898

 6.688

 6.688

 3.057

 3.057

 3.631

 3.631

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 67 Programul de cooperare interregionala INTERREG EUROPE

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.432



24Anexa nr. 03

47Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 214

 214

 214

 214

 214

 214

 0

 0

 214

 214

 0

 0

 214

 214

 104

 316

 316

 104

 104

 316

 0

 0

 316

 104

 0

 0

 104

 316

 255

 230

 230

 255

 255

 230

 134

 115

 115

 121

 13

 7

 108

 108

 423

 420

 420

 423

 423

 420

 317

 306

 114

 106

 0

 6

 106

 108

 1.541

 427

 427

 1.541

 1.541

 427

 1.085

 185

 242

 456

 135

 135

 321

 107

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800158

80015821

80015822

8001582201

8001582202

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 214

 214

 104

 316

 255

 230

 423

 420

 1.541

 427

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 2.537

 2.537

 2.537

 2.537

 2.537

 2.537

 2.537

 2.537

 1.536

 1.536

 1.001

 1.001

 148

 148

 853

 853

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 68 Programul operational URBACT III

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 930

 930

 0

 0

 930

 0

 930

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 930

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.433



24Anexa nr. 03

48Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 421

 421

 421

 421

 421

 421

 421

 421

 421

 421

 828

 828

 828

 828

 828

 828

 828

 828

 828

 828

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 201

 201

 201

 201

 201

 201

 201

 201

 201

 201

 201

 201

 201

 201

 201

 201

 201

 201

 201

 201

 191

 191

 191

 191

 191

 191

 191

 191

 191

 191

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800158

80015822

8001582202

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 421

 421

 828

 828

 0

 0

 201

 201

 201

 201

 191

 191

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 1.842

 1.842

 1.842

 1.842

 1.842

 1.842

 1.842

 1.842

 1.842

 1.842

 1.842

 1.842

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 69 Programul de cooperare INTERACT III 2014-2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.434



24Anexa nr. 03

49Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 851

 851

 851

 851

 851

 851

 0

 0

 851

 851

 0

 0

 851

 851

 1.564

 1.537

 1.564

 1.537

 1.564

 1.537

 0

 0

 1.564

 1.537

 0

 0

 1.564

 1.537

 1.304

 1.304

 1.304

 1.304

 1.304

 1.304

 0

 0

 1.304

 1.304

 0

 0

 1.304

 1.304

 16.541

 8.608

 16.541

 8.608

 16.541

 8.608

 1.615

 646

 14.926

 7.962

 9.111

 3.644

 5.815

 4.318

 8.511

 4.221

 8.511

 4.221

 8.511

 4.221

 752

 301

 7.759

 3.920

 4.268

 1.707

 3.491

 2.213

 1.414

 6.166

 1.414

 6.166

 1.414

 6.166

 0

 508

 1.414

 5.658

 0

 2.848

 1.414

 2.810

 1.103

 8.505

 1.103

 8.505

 1.103

 8.505

 0

 902

 1.103

 7.603

 0

 5.121

 1.103

 2.482

5001

8001

800158

80015821

80015822

8001582201

8001582202

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 851

 851

 1.564

 1.537

 1.304

 1.304

 16.541

 8.608

 8.511

 4.221

 1.414

 6.166

 1.103

 8.505

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 31.288

 31.288

 31.288

 31.288

 31.288

 31.288

 31.288

 31.288

 2.367

 2.367

 28.921

 28.921

 13.379

 13.379

 15.542

 15.542

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 70 Programul transnational Dunarea

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 96

 0

 96

 0

 96

 0

 10

 0

 86

 0

 59

 0

 27

 0

 96

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.435



24Anexa nr. 03

50Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 43.022

 0

 43.022

 0

 43.022

 0

 30.116

 0

 12.906

 0

 1.291

 0

 11.615

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 112.381

 4.433

 112.381

 4.433

 112.381

 4.433

 70.286

 338

 42.095

 4.095

 4.210

 1.210

 37.885

 2.885

 54.905

 30.972

 54.905

 30.972

 54.905

 30.972

 29.820

 18.800

 14.585

 11.672

 1.600

 1.572

 12.985

 10.100

 37.229

 28.654

 37.229

 28.654

 37.229

 28.654

 19.400

 15.700

 17.829

 12.954

 1.600

 1.154

 16.229

 11.800

 2.760

 10.374

 2.760

 10.374

 2.760

 10.374

 0

 8.600

 1.634

 1.774

 0

 474

 1.634

 1.300

 8.874

 16.768

 8.874

 16.768

 8.874

 16.768

 0

 9.120

 0

 7.648

 0

 0

 0

 7.648

5001

5101

510158

51015821

51015822

5101582201

5101582202

51015823

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 43.022

 0

 0

 0

 112.381

 4.433

 54.905

 30.972

 37.229

 28.654

 2.760

 10.374

 8.874

 16.768

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 259.171

 259.171

 259.171

 259.171

 259.171

 259.171

 259.171

 259.171

 149.622

 149.622

 89.049

 89.049

 8.701

 8.701

 80.348

 80.348

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 167.970

 0

 167.970

 0

 167.970

 0

 97.064

 0

 50.906

 0

 4.291

 0

 46.615

 0

 167.970

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.436



24Anexa nr. 03

51Pag. din

/ /15

61

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.500

 500

 0

 0

 1.126

 0

 8.874

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 20.500

 20.500

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 20.000

pag.437



24Anexa nr. 03

52Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 600

 600

 900

 900

 300

 300

 600

 600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 939

 0

 939

 0

 939

 0

 350

 0

 589

 0

 197

 0

 392

 0

 385

 500

 385

 500

 385

 500

 190

 200

 195

 300

 103

 100

 92

 200

 176

 550

 176

 550

 176

 550

 60

 200

 116

 350

 50

 150

 66

 200

 0

 450

 0

 450

 0

 450

 0

 200

 0

 250

 0

 100

 0

 150

5001

8001

800158

80015821

80015822

8001582201

8001582202

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 1.500

 1.500

 0

 0

 0

 0

 939

 0

 385

 500

 176

 550

 0

 450

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 1.200

 1.200

 1.800

 1.800

 650

 650

 1.150

 1.150

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 72 Programul Ungaria - Slovacia - Romania - Ucraina 2014 - 2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.438



24Anexa nr. 03

53Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 303

 303

 303

 303

 303

 303

 303

 303

 303

 303

 457

 457

 457

 457

 457

 457

 457

 457

 457

 457

 78

 78

 78

 78

 78

 78

 78

 78

 78

 78

 231

 231

 231

 231

 231

 231

 231

 231

 231

 231

 158

 158

 158

 158

 158

 158

 158

 158

 158

 158

 157

 157

 157

 157

 157

 157

 157

 157

 157

 157

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800158

80015822

8001582202

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 303

 303

 457

 457

 78

 78

 231

 231

 158

 158

 157

 157

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 1.384

 1.384

 1.384

 1.384

 1.384

 1.384

 1.384

 1.384

 1.384

 1.384

 1.384

 1.384

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 73 Programul de cooperare ESPON 2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.439



24Anexa nr. 03

54Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.471

 288

 1.471

 288

 1.471

 288

 1.471

 288

 1.471

 288

 3.588

 2.448

 3.588

 2.448

 3.588

 2.448

 3.588

 2.448

 3.588

 2.448

 5.507

 1.540

 5.507

 1.540

 5.507

 1.540

 5.507

 1.540

 5.507

 1.540

 1.356

 3.721

 1.356

 3.721

 1.356

 3.721

 1.356

 3.721

 1.356

 3.721

 0

 1.193

 0

 1.193

 0

 1.193

 0

 1.193

 0

 1.193

 0

 896

 0

 896

 0

 896

 0

 896

 0

 896

5001

5101

510158

51015822

5101582202

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 1.471

 288

 3.588

 2.448

 5.507

 1.540

 1.356

 3.721

 0

 1.193

 0

 896

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 11.922

 11.922

 11.922

 11.922

 11.922

 11.922

 11.922

 11.922

 11.922

 11.922

 11.922

 11.922

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 76 Programul Operational Asistenta Tehnica 2014-2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 1.836

 0

 1.836

 0

 1.836

 0

 1.836

 0

 1.836

 0

 1.836

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.440



24Anexa nr. 03

55Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

 Cofinantarea publica asigurata de la bugetul de stat aferenta instrumentelor financiare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 214.233

 44.014

 214.233

 44.014

 214.233

 44.014

 172.137

 1.918

 123.000

 1.197

 49.137

 721

 0

 0

 42.096

 821.200

 53.671

 821.200

 53.671

 821.200

 53.671

 796.175

 53.671

 445.214

 22.464

 350.961

 31.207

 25.025

 0

 0

 290.345

 167.666

 290.345

 167.666

 290.345

 167.666

 115.370

 120.000

 0

 64.500

 115.370

 55.500

 174.975

 47.666

 0

 125.000

 326.000

 125.000

 326.000

 125.000

 326.000

 0

 219.000

 0

 110.000

 0

 109.000

 125.000

 107.000

 0

 175.000

 396.000

 175.000

 396.000

 175.000

 396.000

 0

 280.000

 0

 130.000

 0

 150.000

 175.000

 116.000

 0

 0

 533.427

 0

 533.427

 0

 533.427

 0

 374.093

 0

 240.053

 0

 134.040

 0

 159.334

 0

5001

5101

510158

51015822

5101582201

5101582202

51015823

51015829

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 214.233

 44.014

 821.200

 53.671

 290.345

 167.666

 125.000

 326.000

 175.000

 396.000

 0

 533.427

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 1.625.778

 1.625.778

 1.625.778

 1.625.778

 1.625.778

 1.625.778

 1.625.778

 1.625.778

 1.083.682

 1.083.682

 568.214

 568.214

 515.468

 515.468

 500.000

 500.000

 42.096

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 78 Programul Operational Competitivitate

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 105.000

 0

 105.000

 0

 105.000

 0

 35.000

 0

 0

 0

 35.000

 0

 70.000

 0

 0

 105.000

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.441



24Anexa nr. 03

56Pag. din

/ /15

61

 Cofinantarea publica asigurata de la bugetul de stat aferenta instrumentelor financiare

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat  necesare sustinerii derularii proiectelor aprobate la finantare in cadrul Mecanismului 
pentru Interconectarea Europei

Transferuri din bugetul de stat catre beneficiari institutii publice

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 42.096

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 0

 338.758

 10.558

 338.758

 10.558

 338.758

 10.558

 338.758

 10.558

 338.758

 10.558

 0

 500.000

 350.000

 500.000

 350.000

 500.000

 350.000

 500.000

 350.000

 500.000

 350.000

 0

 1.103.513

 403.513

 1.103.513

 403.513

 1.103.513

 403.513

 1.103.513

 403.513

 1.103.513

 403.513

 0

 1.439.872

 462.399

 1.439.872

 462.399

 1.439.872

 462.399

 1.439.872

 462.399

 1.439.872

 462.399

 0

 20.429

 20.429

 20.429

 20.429

 20.429

 20.429

 20.429

 20.429

 20.429

 20.429

5001

5101

510158

51015819

5101581901

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 50

 50

 338.758

 10.558

 500.000

 350.000

 1.103.513

 403.513

 1.439.872

 462.399

 20.429

 20.429

Cod bugetar/ surse
de finantare

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

Valoarea
totala

 3.402.622

 3.402.622

 42.096

 3.402.622

 3.402.622

 3.402.622

 3.402.622

 3.402.622

 3.402.622

 3.402.622

 3.402.622

 3.402.622

 3.402.622

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 79 Mecanismul pentru Interconectarea Europei

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

Anii 
urmatori

 0

 0

 2.155.673

 0

 2.155.673

 0

 2.155.673

 0

 2.155.673

 0

 2.155.673

 0

 2.155.673

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.442



24Anexa nr. 03

57Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

 Sume aferente corectiilor financiare suportate de la bugetul de stat

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 973.919

 60.013

 973.919

 60.013

 973.919

 60.013

 478.194

 22.593

 495.028

 36.723

 495.028

 36.723

 697

 697

 0

 2.147.625

 525.000

 2.147.625

 525.000

 2.147.625

 525.000

 374.462

 110.000

 1.588.163

 230.000

 1.588.163

 230.000

 175.000

 175.000

 10.000

 8.347.865

 550.000

 8.347.865

 550.000

 8.347.865

 550.000

 1.106.693

 154.000

 6.935.172

 290.000

 6.935.172

 290.000

 277.650

 77.650

 28.350

 3.802.982

 913.263

 3.802.982

 913.263

 3.802.982

 913.263

 626.507

 225.000

 2.851.475

 363.263

 2.851.475

 363.263

 275.000

 275.000

 50.000

 1.247.772

 656.691

 1.247.772

 656.691

 1.247.772

 656.691

 664.361

 225.000

 433.411

 281.691

 433.411

 281.691

 100.000

 100.000

 50.000

 3.165.662

 1.235.734

 3.165.662

 1.235.734

 3.165.662

 1.235.734

 400.000

 513.624

 2.615.662

 572.110

 2.615.662

 572.110

 100.000

 100.000

 50.000

5001

7401

740158

74015821

74015822

7401582202

74015823

74015835

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 973.919

 60.013

 2.147.625

 525.000

 8.347.865

 550.000

 3.802.982

 913.263

 1.247.772

 656.691

 3.165.662

 1.235.734

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 19.685.825

 19.685.825

 19.685.825

 19.685.825

 19.685.825

 19.685.825

 19.685.825

 19.685.825

 3.650.217

 3.650.217

 14.918.911

 14.918.911

 14.918.911

 14.918.911

 928.347

 928.347

 188.350

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 15.745.124

 0

 15.745.124

 0

 15.745.124

 0

 2.400.000

 0

 13.145.124

 0

 13.145.124

 0

 200.000

 0

 0

 15.745.124

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.443



24Anexa nr. 03

58Pag. din

/ /15

61

 Sume aferente corectiilor financiare suportate de la bugetul de stat

II.Credite bugetare  0  0  10.000  28.350  50.000  50.000  50.000

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 188.350

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

pag.444



24Anexa nr. 03

59Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 830.422

 2.889

 830.422

 2.889

 830.422

 2.889

 207.606

 500

 622.816

 2.389

 155.704

 1.169

 467.112

 1.220

 1.504.000

 325.000

 1.504.000

 325.000

 1.504.000

 325.000

 752.000

 150.000

 752.000

 175.000

 75.200

 32.500

 676.800

 142.500

 600.000

 327.000

 600.000

 327.000

 600.000

 327.000

 300.000

 163.500

 300.000

 163.500

 15.000

 16.350

 285.000

 147.150

 242.098

 352.000

 242.098

 352.000

 242.098

 352.000

 121.049

 176.000

 121.049

 176.000

 12.105

 17.600

 108.944

 158.400

 0

 700.000

 0

 700.000

 0

 700.000

 0

 200.000

 0

 500.000

 0

 50.000

 0

 450.000

5001

5101

510158

51015821

51015822

5101582201

5101582202

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 830.422

 2.889

 1.504.000

 325.000

 600.000

 327.000

 242.098

 352.000

 0

 700.000

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 3.176.520

 3.176.520

 3.176.520

 3.176.520

 3.176.520

 3.176.520

 3.176.520

 3.176.520

 1.380.655

 1.380.655

 1.795.865

 1.795.865

 258.009

 258.009

 1.537.856

 1.537.856

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 1.469.631

 0

 1.469.631

 0

 1.469.631

 0

 690.655

 0

 778.976

 0

 140.390

 0

 638.586

 0

 1.469.631

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.445



24Anexa nr. 03

60Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

5001

8001

800158

80015823

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 500

 500

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 560

 560

 560

 560

 560

 560

 560

 560

 560

 560

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 85 Program  Operational Initiativa pentru IMM-uri 2014-2020 ( POIIMM )

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.446



24Anexa nr. 03

61Pag. din

/ /15

61

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri reprezentand cofinantare publica aferenta Mecanismelor financiare Spatiul Economic European si Norvegian
2014-2021

Transferuri reprezentand cofinantare publica aferenta Mecanismelor financiare Spatiul Economic European si Norvegian
pentru promotorii de proiect/beneficiari institutii publice

Transferuri reprezentand cofinantare publica aferenta Mecanismelor financiare Spatiul Economic European si Norvegian
pentru promotorii de proiect/beneficiari, altii decat institutii publice

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 24.552

 8.498

 24.552

 8.498

 24.552

 8.498

 415

 415

 24.137

 8.083

 15.080

 4.805

 9.057

 3.278

 23.066

 20.236

 23.066

 20.236

 23.066

 20.236

 100

 100

 22.966

 20.136

 13.425

 11.727

 9.541

 8.409

 4.979

 9.483

 4.979

 9.483

 4.979

 9.483

 100

 100

 4.879

 9.383

 2.587

 5.290

 2.292

 4.093

 4.480

 18.860

 4.480

 18.860

 4.480

 18.860

 385

 385

 4.095

 18.475

 643

 9.913

 3.452

 8.562

5001

5101

510158

51015823

51015834

5101583401

5101583402

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 24.552

 8.498

 23.066

 20.236

 4.979

 9.483

 4.480

 18.860

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 57.077

 57.077

 57.077

 57.077

 57.077

 57.077

 57.077

 57.077

 1.000

 1.000

 56.077

 56.077

 31.735

 31.735

 24.342

 24.342

Ministerul Dezvoltarii Regionale, Administratiei Publice si Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 89 Mecanismele financiare SEE si Norvegian 2014-2021

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Propuneri 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.447



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
 d

in
 1

53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

01
P

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 i

n
 c

ad
ru

l 
P

C
U

E

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
01

P
ro

gr
am

 O
p

er
at

io
n

al
 d

e 
A

si
st

en
ta

 T
eh

n
ic

a 
(P

O
 A

T
)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 9
26

.6
02

 9
26

.6
02

 7
73

.0
90

 7
73

.0
90

 7
73

.0
90

 7
73

.0
90

 1
53

.5
12

 1
53

.5
12

 1
45

.2
94

 9
24

.4
02

 6
76

.9
72

 7
73

.0
90

 5
65

.7
27

 7
73

.0
90

 5
65

.7
27

 1
51

.3
12

 1
11

.2
45

 1
45

.2
94

 1
.5

84

 2
49

.0
14  0

 2
07

.3
63  0

 2
07

.3
63

 1
.5

84

 4
1.

65
1  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
16

 2
45  0  0  0  0

 6
16

 2
45  0

 0

 3
71  0  0  0  0  0

 3
71  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.448



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 2
 d

in
 1

53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

02
03

01 01
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
45

.2
94

 6
.0

41

 6
.0

41

 2
.1

77

 2
.1

77

 9
26

.6
02

 9
26

.6
02

 7
73

.0
90

 7
73

.0
90

 1
05

.6
27

 4
.4

57

 4
.4

57

 1
.5

61

 1
.1

61

 9
24

.4
02

 6
76

.9
72

 7
73

.0
90

 5
65

.7
27

 3
9.

66
7

 1
.5

84

 1
.5

84  0

 4
00

 1
.5

84

 2
49

.0
14  0

 2
07

.3
63

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0

 6
16

 2
45

 6
16

 2
45  0  0

 0  0  0  0

 3
71  0

 3
71  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.449



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 3
 d

in
 1

53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02
02

02
03

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 7
73

.0
90

 7
73

.0
90

 1
53

.5
12

 1
53

.5
12

 1
45

.2
94

 1
45

.2
94

 6
.0

41

 6
.0

41

 2
.1

77

 2
.1

77

 7
73

.0
90

 5
65

.7
27

 1
51

.3
12

 1
11

.2
45

 1
45

.2
94

 1
05

.6
27

 4
.4

57

 4
.4

57

 1
.5

61

 1
.1

61

 0

 2
07

.3
63

 1
.5

84

 4
1.

65
1  0

 3
9.

66
7

 1
.5

84

 1
.5

84  0

 4
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0

 6
16

 2
45  0  0  0  0

 6
16

 2
45

 0  0  0

 3
71  0  0  0  0  0

 3
71

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.450



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 4
 d

in
 1

53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
03

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 S

ec
to

ri
al

 D
ez

vo
lt

ar
ea

 R
es

u
rs

el
or

 U
m

an
e 

(P
O

S
 D

R
U

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
3.

54
0.

90
1

 1
6.

24
3.

58
5

 2
0.

47
6.

82
2

 1
4.

12
4.

38
9

 2
0.

47
6.

82
2

 1
4.

12
4.

38
9

 3
.0

64
.0

79

 2
.1

19
.1

96

 1
37

.3
51

 2
3.

45
6.

83
6

 1
4.

48
4.

53
0

 2
0.

47
6.

82
2

 1
2.

59
7.

78
1

 2
0.

47
6.

82
2

 1
2.

59
7.

78
1

 2
.9

80
.0

14

 1
.8

86
.7

49

 1
37

.3
51

 6
0.

06
5

 1
.7

30
.9

08  0

 1
.5

22
.7

56  0

 1
.5

22
.7

56

 6
0.

06
5

 2
08

.1
52  0

 2
0.

00
0

 2
4.

14
7  0

 3
.8

52  0

 3
.8

52

 2
0.

00
0

 2
0.

29
5  0

 3
.0

00

 3
.0

00  0  0  0  0

 3
.0

00

 3
.0

00  0

 1
.0

00

 1
.0

00  0  0  0  0

 1
.0

00

 1
.0

00  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.451



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 5
 d

in
 1

53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

02
F

on
d

u
l 

S
oc

ia
l 

E
u

ro
p

ea
n

 (
F

S
E

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

02
03

01 01
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
24

.2
98

 2
.7

08
.0

52

 1
.7

76
.2

22

 2
18

.6
76

 2
18

.6
76

 2
3.

54
0.

90
1

 1
6.

24
3.

58
5

 2
0.

47
6.

82
2

 1
4.

12
4.

38
9

 1
24

.2
98

 2
.7

08
.0

52

 1
.6

27
.8

40

 1
34

.6
11

 1
34

.6
11

 2
3.

45
6.

83
6

 1
4.

48
4.

53
0

 2
0.

47
6.

82
2

 1
2.

59
7.

78
1

 0  0

 1
48

.0
87

 6
0.

06
5

 6
0.

06
5

 6
0.

06
5

 1
.7

30
.9

08  0

 1
.5

22
.7

56

 0  0

 2
95

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
4.

14
7  0

 3
.8

52

 0  0  0

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00  0  0

 0  0  0

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.452



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 6
 d

in
 1

53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02
02

02
03

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
0.

47
6.

82
2

 1
4.

12
4.

38
9

 3
.0

64
.0

79

 2
.1

19
.1

96

 1
37

.3
51

 1
24

.2
98

 2
.7

08
.0

52

 1
.7

76
.2

22

 2
18

.6
76

 2
18

.6
76

 2
0.

47
6.

82
2

 1
2.

59
7.

78
1

 2
.9

80
.0

14

 1
.8

86
.7

49

 1
37

.3
51

 1
24

.2
98

 2
.7

08
.0

52

 1
.6

27
.8

40

 1
34

.6
11

 1
34

.6
11

 0

 1
.5

22
.7

56

 6
0.

06
5

 2
08

.1
52  0  0  0

 1
48

.0
87

 6
0.

06
5

 6
0.

06
5

 0

 3
.8

52

 2
0.

00
0

 2
0.

29
5  0  0  0

 2
95

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 0  0

 3
.0

00

 3
.0

00  0  0  0  0

 3
.0

00

 3
.0

00

 0  0

 1
.0

00

 1
.0

00  0  0  0  0

 1
.0

00

 1
.0

00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.453



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 7
 d

in
 1

53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
04

P
ro

gr
am

 O
p

er
at

io
n

al
 D

ez
vo

lt
ar

ea
 C

ap
ac

it
at

ii
 A

d
m

in
is

tr
at

iv
e 

(P
O

 D
C

A
)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.5

61
.0

49

 1
.5

61
.0

49

 1
.2

86
.0

27

 1
.2

86
.0

27

 1
.2

86
.0

27

 1
.2

86
.0

27

 2
75

.0
22

 2
75

.0
22

 1
69

.0
76

 1
.5

61
.0

49

 1
.3

84
.1

49

 1
.2

86
.0

27

 1
.1

36
.0

27

 1
.2

86
.0

27

 1
.1

36
.0

27

 2
75

.0
22

 2
48

.1
22

 1
69

.0
76

 0

 1
30

.0
98  0

 1
03

.1
98  0

 1
03

.1
98  0

 2
6.

90
0  0

 0

 1
.7

60  0

 1
.7

60  0

 1
.7

60  0  0  0

 0

 4
5.

04
2  0

 4
5.

04
2  0

 4
5.

04
2  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.454



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 8
 d

in
 1

53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

02
F

on
d

u
l 

S
oc

ia
l 

E
u

ro
p

ea
n

 (
F

S
E

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

02
03

01 01
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
69

.0
76

 4
2.

22
5

 4
2.

22
5

 6
3.

72
1

 6
3.

72
1

 1
.5

61
.0

49

 1
.5

61
.0

49

 1
.2

86
.0

27

 1
.2

86
.0

27

 1
46

.5
76

 4
2.

22
5

 4
1.

82
5

 6
3.

72
1

 5
9.

72
1

 1
.5

61
.0

49

 1
.3

84
.1

49

 1
.2

86
.0

27

 1
.1

36
.0

27

 2
2.

50
0  0

 4
00  0

 4
.0

00  0

 1
30

.0
98  0

 1
03

.1
98

 0  0  0  0  0  0

 1
.7

60  0

 1
.7

60

 0  0  0  0  0  0

 4
5.

04
2  0

 4
5.

04
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.455



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 9
 d

in
 1

53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02
02

02
03

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
.2

86
.0

27

 1
.2

86
.0

27

 2
75

.0
22

 2
75

.0
22

 1
69

.0
76

 1
69

.0
76

 4
2.

22
5

 4
2.

22
5

 6
3.

72
1

 6
3.

72
1

 1
.2

86
.0

27

 1
.1

36
.0

27

 2
75

.0
22

 2
48

.1
22

 1
69

.0
76

 1
46

.5
76

 4
2.

22
5

 4
1.

82
5

 6
3.

72
1

 5
9.

72
1

 0

 1
03

.1
98  0

 2
6.

90
0  0

 2
2.

50
0  0

 4
00  0

 4
.0

00

 0

 1
.7

60  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 4
5.

04
2  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.456



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
0 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
05

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 R

eg
io

n
al

 (
P

O
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
7.

37
5.

18
2

 2
7.

37
5.

18
2

 1
8.

36
2.

94
7

 1
8.

36
2.

94
7

 1
8.

36
2.

94
7

 1
8.

36
2.

94
7

 6
.5

97
.4

74

 6
.5

97
.4

74

 1
59

.6
55

 2
7.

36
9.

89
1

 2
1.

99
7.

86
8

 1
8.

36
2.

94
7

 1
5.

71
9.

13
8

 1
8.

36
2.

94
7

 1
5.

71
9.

13
8

 6
.5

92
.1

83

 4
.0

24
.3

07

 1
54

.3
64

 5
.2

91

 1
.5

20
.8

35  0

 9
47

.6
92  0

 9
47

.6
92

 5
.2

91

 4
12

.8
05

 5
.2

91

 0

 4
8.

82
9  0

 3
4.

50
0  0

 3
4.

50
0  0

 1
4.

32
9  0

 0

 2
29

.7
99  0

 1
94

.7
99  0

 1
94

.7
99  0

 3
5.

00
0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 3
.5

77
.8

51  0

 1
.4

66
.8

18  0

 1
.4

66
.8

18  0

 2
.1

11
.0

33  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.457



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
1 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

02
03

03 03
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
59

.6
55

 2
.9

17
.0

00

 2
.9

17
.0

00

 3
.5

20
.8

19

 3
.5

20
.8

19

 2
.4

14
.7

61

 2
.4

14
.7

61

 2
.4

14
.7

61

 2
.4

14
.7

61

 1
42

.7
57

 2
.9

17
.0

00

 1
.6

49
.3

13

 3
.5

20
.8

19

 2
.2

32
.2

37

 2
.4

14
.7

61

 2
.2

54
.4

23

 2
.4

14
.7

61

 2
.2

54
.4

23

 1
6.

89
8  0

 2
52

.6
97  0

 1
43

.2
10  0

 1
60

.3
38  0

 1
60

.3
38

 0  0

 6
.9

59  0

 7
.3

70  0  0  0  0

 0  0

 2
7.

61
6  0

 7
.3

84  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0

 9
80

.4
15  0

 1
.1

30
.6

18  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.458



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
2 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
7.

37
5.

18
2

 2
7.

37
5.

18
2

 1
8.

36
2.

94
7

 1
8.

36
2.

94
7

 1
8.

36
2.

94
7

 1
8.

36
2.

94
7

 6
.5

97
.4

74

 6
.5

97
.4

74

 1
59

.6
55

 1
59

.6
55

 2
7.

36
9.

89
1

 2
1.

99
7.

86
8

 1
8.

36
2.

94
7

 1
5.

71
9.

13
8

 1
8.

36
2.

94
7

 1
5.

71
9.

13
8

 6
.5

92
.1

83

 4
.0

24
.3

07

 1
54

.3
64

 1
42

.7
57

 5
.2

91

 1
.5

20
.8

35  0

 9
47

.6
92  0

 9
47

.6
92

 5
.2

91

 4
12

.8
05

 5
.2

91

 1
6.

89
8

 0

 4
8.

82
9  0

 3
4.

50
0  0

 3
4.

50
0  0

 1
4.

32
9  0  0

 0

 2
29

.7
99  0

 1
94

.7
99  0

 1
94

.7
99  0

 3
5.

00
0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 3
.5

77
.8

51  0

 1
.4

66
.8

18  0

 1
.4

66
.8

18  0

 2
.1

11
.0

33  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.459



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
3 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
07

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 S

ec
to

ri
al

 M
ed

iu
 (

P
O

S
 M

ed
iu

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

02
03

03 03
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.9

17
.0

00

 2
.9

17
.0

00

 3
.5

20
.8

19

 3
.5

20
.8

19

 2
.4

14
.7

61

 2
.4

14
.7

61

 2
.4

14
.7

61

 2
.4

14
.7

61

 2
5.

94
0.

08
0

 2
.9

17
.0

00

 1
.6

49
.3

13

 3
.5

20
.8

19

 2
.2

32
.2

37

 2
.4

14
.7

61

 2
.2

54
.4

23

 2
.4

14
.7

61

 2
.2

54
.4

23

 2
5.

94
0.

08
0

 0

 2
52

.6
97  0

 1
43

.2
10  0

 1
60

.3
38  0

 1
60

.3
38  0

 0

 6
.9

59  0

 7
.3

70  0  0  0  0  0

 0

 2
7.

61
6  0

 7
.3

84  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 9
80

.4
15  0

 1
.1

30
.6

18  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.460



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
4 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
5.

94
0.

08
0

 1
9.

36
4.

17
5

 1
9.

36
4.

17
5

 1
9.

36
4.

17
5

 1
9.

36
4.

17
5

 6
.5

75
.9

05

 6
.5

75
.9

05

 3
82

.1
74

 3
82

.1
74

 2
3.

86
9.

18
7

 1
9.

36
4.

17
5

 1
7.

89
2.

66
8

 1
9.

36
4.

17
5

 1
7.

89
2.

66
8

 6
.5

75
.9

05

 5
.9

76
.5

19

 3
82

.1
74

 3
82

.1
74

 2
.0

70
.8

93  0

 1
.4

71
.5

07  0

 1
.4

71
.5

07  0

 5
99

.3
86  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.461



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
5 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
03

01 01
01

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
.4

61
.3

28

 2
.4

61
.3

28

 3
.7

32
.4

03

 3
.7

32
.4

03

 7
.1

97
.9

09

 7
.1

97
.9

09

 5
.5

38
.8

53

 5
.5

38
.8

53

 5
.5

38
.8

53

 5
.5

38
.8

53

 2
.4

61
.3

28

 2
.1

74
.6

26

 3
.7

32
.4

03

 3
.4

19
.7

19

 7
.1

97
.9

09

 6
.6

09
.1

36

 5
.5

38
.8

53

 5
.1

38
.6

73

 5
.5

38
.8

53

 5
.1

38
.6

73

 0

 2
86

.7
02  0

 3
12

.6
84  0

 5
88

.7
73  0

 4
00

.1
80  0

 4
00

.1
80

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.462



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
6 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

03
F

on
d

u
l 

d
e 

C
oe

zi
u

n
e 

(F
C

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02
02

02
03

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.6

59
.0

56

 1
.6

59
.0

56

 9
8.

59
0

 9
8.

59
0

 6
92

.6
22

 6
92

.6
22

 8
67

.8
44

 8
67

.8
44

 1
8.

74
2.

17
1

 1
.6

59
.0

56

 1
.4

70
.4

63

 9
8.

59
0

 9
8.

59
0

 6
92

.6
22

 5
88

.1
17

 8
67

.8
44

 7
83

.7
56

 1
8.

74
2.

17
1

 0

 1
88

.5
93  0  0  0

 1
04

.5
05  0

 8
4.

08
8  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.463



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
7 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
8.

74
2.

17
1

 1
3.

82
5.

32
2

 1
3.

82
5.

32
2

 1
3.

82
5.

32
2

 1
3.

82
5.

32
2

 4
.9

16
.8

49

 4
.9

16
.8

49

 2
83

.5
84

 2
83

.5
84

 1
7.

26
0.

05
1

 1
3.

82
5.

32
2

 1
2.

75
3.

99
5

 1
3.

82
5.

32
2

 1
2.

75
3.

99
5

 4
.9

16
.8

49

 4
.5

06
.0

56

 2
83

.5
84

 2
83

.5
84

 1
.4

82
.1

20  0

 1
.0

71
.3

27  0

 1
.0

71
.3

27  0

 4
10

.7
93  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.464



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
8 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
08

P
ro

gr
am

u
l 

IP
A

 d
e 

co
op

er
ar

e 
tr

an
sf

ro
n

ta
li

er
a 

R
om

an
ia

-S
er

b
ia

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
03

01 01
01

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
.7

68
.7

06

 1
.7

68
.7

06

 2
.8

64
.5

59

 2
.8

64
.5

59

 8
22

 8
22

 6
99

 6
99

 6
99

 6
99

 1
.7

68
.7

06

 1
.5

86
.5

09

 2
.8

64
.5

59

 2
.6

35
.9

63

 8
22

 8
22

 6
99

 6
99

 6
99

 6
99

 0

 1
82

.1
97  0

 2
28

.5
96  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.465



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
9 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

07
In

st
ru

m
en

tu
l 

d
e 

A
si

st
en

ta
 p

en
tr

u
 P

re
ad

er
ar

e 
(I

P
A

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02
02

01

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
23

 1
23  5  5

 1
18

 1
18

 8
22

 8
22

 6
99

 1
23

 1
23  5  5

 1
18

 1
18

 8
22

 8
22

 6
99

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.466



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 2
0 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
09

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 c

om
u

n
 d

e 
co

op
er

ar
e 

in
 b

az
in

u
l 

M
ar

ii
 N

eg
re

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

02 02
01

02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 6
99

 6
99

 6
99

 1
23

 1
23  5  5

 1
18

 1
18

 6
99

 6
99

 6
99

 1
23

 1
23  5  5

 1
18

 1
18

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.467



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 2
1 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

08
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

si
 P

ar
te

n
er

ia
t 

(E
N

P
I)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
85

 2
85

 2
85

 2
85

 2
85

 2
85

 2
85

 2
85

 2
85

 2
85

 2
85

 2
85

 2
85

 2
85

 2
85

 2
85

 2
85

 2
85

 2
85

 2
85

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.468



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 2
2 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
10

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 c

om
u

n
 R

om
an

ia
-U

cr
ai

n
a-

R
ep

u
b

li
ca

 M
ol

d
ov

a

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

08
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

si
 P

ar
te

n
er

ia
t 

(E
N

P
I)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

01 01
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
85

 2
85

 2
.8

34

 1
.4

02

 2
.8

34

 1
.4

02

 2
.8

34

 1
.4

02

 2
.8

34

 2
85

 2
85

 2
.8

34

 1
.4

02

 2
.8

34

 1
.4

02

 2
.8

34

 1
.4

02

 2
.8

34

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.469



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 2
3 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
11

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

co
op

er
ar

e 
tr

an
sf

ro
n

ta
li

er
a 

R
om

an
ia

-B
u

lg
ar

ia
 2

00
7-

20
13

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

01 01
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
.4

02

 2
.8

34

 1
.4

02

 2
.8

34

 1
.4

02

 2
9.

62
1

 5
.1

49

 2
3.

45
5

 6
86

 1
.4

02

 2
.8

34

 1
.4

02

 2
.8

34

 1
.4

02

 2
9.

62
1

 5
.1

49

 2
3.

45
5

 6
86

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.470



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 2
4 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02
02

03 03
01

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
3.

45
5

 6
86

 5
.6

12

 4
.4

63

 5
08

 3
75

 5
.1

04

 4
.0

88

 5
54

 2
3.

45
5

 6
86

 5
.6

12

 4
.4

63

 5
08

 3
75

 5
.1

04

 4
.0

88

 5
54

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.471



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 2
5 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 5
54

 2
9.

62
1

 5
.1

49

 2
3.

45
5

 6
86

 2
3.

45
5

 6
86

 5
.6

12

 4
.4

63

 5
54

 2
9.

62
1

 5
.1

49

 2
3.

45
5

 6
86

 2
3.

45
5

 6
86

 5
.6

12

 4
.4

63

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.472



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 2
6 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
16

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

co
op

er
ar

e 
te

ri
to

ri
al

a 
eu

ro
p

ea
n

a 
E

S
P

O
N

 2
01

3

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

03 03
01

02

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
08

 3
75

 5
.1

04

 4
.0

88

 5
54

 5
54

 9
46

 9
46

 9
46

 5
08

 3
75

 5
.1

04

 4
.0

88

 5
54

 5
54

 9
46

 9
46

 9
46

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.473



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 2
7 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
17

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

co
op

er
ar

e 
te

ri
to

ri
al

a 
eu

ro
p

ea
n

a 
IN

T
E

R
R

E
G

 I
V

 C

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
01

02 02
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 9
46

 9
46

 9
46

 9
46

 9
46

 9
46

 9
46

 9
46

 9
46

 9
46

 9
46

 9
46

 9
46

 9
46

 9
46

 9
46

 9
46

 9
46

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.474



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 2
8 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 9
.8

37

 2
.7

00

 8
.1

02

 1
.1

29

 8
.1

02

 1
.1

29

 1
.5

44

 1
.5

44

 1
.5

44

 1
.5

44

 9
.8

37

 1
.6

33

 8
.1

02

 1
.1

29

 8
.1

02

 1
.1

29

 1
.5

44

 4
77

 1
.5

44

 4
77

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 1
.0

67  0  0  0  0  0

 1
.0

67  0

 1
.0

67

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.475



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 2
9 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

03 03
01

01 01
01

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
91  2
7

 1
91  2
7

 9
.8

37

 2
.7

00

 8
.1

02

 1
.1

29

 8
.1

02

 1
91  2
7

 1
91  2
7

 9
.8

37

 1
.6

33

 8
.1

02

 1
.1

29

 8
.1

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 1
.0

67  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.476



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 3
0 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
18

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

co
op

er
ar

e 
te

ri
to

ri
al

a 
eu

ro
p

ea
n

a 
IN

T
E

R
A

C
T

 2
00

7-
20

13

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
02

03 03
01

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
.1

29

 1
.5

44

 1
.5

44

 1
.5

44

 1
.5

44

 1
91  2
7

 1
91  2
7

 1
.1

29

 1
.5

44

 4
77

 1
.5

44

 4
77

 1
91  2
7

 1
91  2
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0

 1
.0

67  0

 1
.0

67  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.477



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 3
1 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 3
.5

07

 3
.5

07

 2
.7

89

 2
.7

89

 2
.7

89

 2
.7

89

 7
18

 7
18

 7
18

 7
18

 3
.5

07

 3
.5

07

 2
.7

89

 2
.7

89

 2
.7

89

 2
.7

89

 7
18

 7
18

 7
18

 7
18

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.478



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 3
2 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
.5

07

 3
.5

07

 2
.7

89

 2
.7

89

 2
.7

89

 2
.7

89

 7
18

 7
18

 7
18

 3
.5

07

 3
.5

07

 2
.7

89

 2
.7

89

 2
.7

89

 2
.7

89

 7
18

 7
18

 7
18

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.479



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 3
3 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
19

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

co
op

er
ar

e 
te

ri
to

ri
al

a 
eu

ro
p

ea
n

a 
U

R
B

A
C

T
 I

I

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 7
18

 3
.0

65

 1
.8

34

 2
.3

88

 1
.1

57

 2
.3

88

 1
.1

57

 4
68

 4
68

 7
18

 3
.0

65

 1
.5

26

 2
.3

88

 1
.1

57

 2
.3

88

 1
.1

57

 4
68

 2
68

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0

 3
08  0  0  0  0  0

 2
00

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.480



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 3
4 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

03 03
01

01

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 4
68

 4
68

 2
09

 2
09

 2
09

 2
09

 3
.0

65

 1
.8

34

 2
.3

88

 1
.1

57

 4
68

 2
68

 2
09

 1
01

 2
09

 1
01

 3
.0

65

 1
.5

26

 2
.3

88

 1
.1

57

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 2
00  0

 1
08  0

 1
08  0

 3
08  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.481



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 3
5 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

02 02
02

03 03
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.3

88

 1
.1

57

 4
68

 4
68

 4
68

 4
68

 2
09

 2
09

 2
09

 2
.3

88

 1
.1

57

 4
68

 2
68

 4
68

 2
68

 2
09

 1
01

 2
09

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0

 2
00  0

 2
00  0

 1
08  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.482



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 3
6 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
20

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 d

e 
co

op
er

ar
e 

tr
an

sf
ro

n
ta

li
er

a 
U

n
ga

ri
a-

R
om

an
ia

 2
00

7-
20

13

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02
02

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
09

 5
.9

19

 5
.9

19

 5
.9

19

 5
.9

19  3
4

 3
4

 5
.8

85

 5
.8

85

 1
01

 5
.9

19

 5
.8

72

 5
.9

19

 5
.8

72  3
4

 3
4

 5
.8

85

 5
.8

38

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  4
7  0  4
7  0  0  0  4
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
08  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.483



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 3
7 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
21

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 S

u
d

-e
st

u
l 

E
u

ro
p

ei

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02
02

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 5
.9

19

 5
.9

19

 5
.9

19

 5
.9

19  3
4

 3
4

 5
.8

85

 5
.8

85

 6
0.

00
7

 2
7.

10
0

 5
.9

19

 5
.8

72

 5
.9

19

 5
.8

72  3
4

 3
4

 5
.8

85

 5
.8

38

 6
0.

00
7

 2
1.

36
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  4
7  0  4
7  0  0  0  4
7  0  1
6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
.7

24

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.484



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 3
8 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
02

03

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
1.

09
0

 1
8.

18
3

 5
1.

09
0

 1
8.

18
3

 8
.3

17

 8
.3

17

 8
.3

17

 8
.3

17

 6
00

 5
1.

09
0

 1
8.

18
3

 5
1.

09
0

 1
8.

18
3

 8
.3

17

 2
.9

60

 8
.3

17

 2
.9

60

 6
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  1
4  0  1
4  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 5
.3

43  0

 5
.3

43  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.485



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 3
9 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

03
01

01 01
01

02

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 6
00

 6
00

 6
00

 6
0.

00
7

 2
7.

10
0

 5
1.

09
0

 1
8.

18
3

 5
1.

09
0

 1
8.

18
3

 2
17

 6
00

 2
17

 6
0.

00
7

 2
1.

36
0

 5
1.

09
0

 1
8.

18
3

 5
1.

09
0

 1
8.

18
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2  0  2  0  1
6  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
81  0

 3
81  0

 5
.7

24  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.486



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 4
0 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
59

A
ju

to
ra

re
a 

p
er

so
an

el
or

 d
ef

av
or

iz
at

e 
20

14
 -

 2
02

0

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

03 03
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 8
.3

17

 8
.3

17

 8
.3

17

 8
.3

17

 6
00

 6
00

 6
00

 6
00

 1
.9

98
.7

99

 1
.9

98
.7

99

 8
.3

17

 2
.9

60

 8
.3

17

 2
.9

60

 6
00

 2
17

 6
00

 2
17  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 4
65

.2
38

 2
7.

67
3

 0  1
4  0  1
4  0  2  0  2

 3
63

.1
01

 3
50

.0
00

 0  0  0  0  0  0  0  0

 3
91

.3
00

 4
81

.0
00

 0  0  0  0  0  0  0  0

 3
90

.4
40

 3
90

.0
00

 0  0  0  0  0  0  0  0

 3
88

.7
20

 3
90

.0
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
60

.1
26

 0

 5
.3

43  0

 5
.3

43  0

 3
81  0

 3
81  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.487



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 4
1 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

32
F

on
d

u
l 

d
e 

aj
u

to
r 

eu
ro

p
ea

n
 d

es
ti

n
at

 c
el

or
 m

ai
 d

ef
av

or
iz

at
e 

p
er

so
an

e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

01 01
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.9

98
.7

99

 1
.9

98
.7

99

 1
.9

98
.7

99

 1
.9

98
.7

99

 1
.9

98
.7

99

 1
.9

98
.7

99

 1
.9

98
.7

99

 1
.9

98
.7

99

 1
.9

98
.7

99

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
65

.2
38

 2
7.

67
3

 4
65

.2
38

 2
7.

67
3

 4
65

.2
38

 2
7.

67
3

 4
65

.2
38

 2
7.

67
3

 4
65

.2
38

 3
63

.1
01

 3
50

.0
00

 3
63

.1
01

 3
50

.0
00

 3
63

.1
01

 3
50

.0
00

 3
63

.1
01

 3
50

.0
00

 3
63

.1
01

 3
91

.3
00

 4
81

.0
00

 3
91

.3
00

 4
81

.0
00

 3
91

.3
00

 4
81

.0
00

 3
91

.3
00

 4
81

.0
00

 3
91

.3
00

 3
90

.4
40

 3
90

.0
00

 3
90

.4
40

 3
90

.0
00

 3
90

.4
40

 3
90

.0
00

 3
90

.4
40

 3
90

.0
00

 3
90

.4
40

 3
88

.7
20

 3
90

.0
00

 3
88

.7
20

 3
90

.0
00

 3
88

.7
20

 3
90

.0
00

 3
88

.7
20

 3
90

.0
00

 3
88

.7
20

 0

 3
60

.1
26  0

 3
60

.1
26  0

 3
60

.1
26  0

 3
60

.1
26  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.488



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 4
2 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
60

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
aţ

io
n

al
 R

eg
io

n
al

 2
01

4 
- 

20
20

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
.9

98
.7

99

 3
6.

87
8.

28
5

 3
6.

87
8.

28
5

 2
9.

61
6.

57
4

 2
9.

61
6.

57
4

 2
9.

61
6.

57
4

 2
9.

61
6.

57
4

 6
.4

91
.1

93

 6
.4

91
.1

93

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
7.

67
3

 2
07

.3
58

 2
5.

34
3

 2
9.

62
1

 2
5.

34
3

 2
9.

62
1

 2
5.

34
3

 1
77

.7
37  0

 3
50

.0
00

 1
4.

07
7.

75
4

 3
88

.1
45

 1
1.

85
2.

35
4

 2
83

.7
77

 1
1.

85
2.

35
4

 2
83

.7
77

 2
.1

70
.7

05

 9
6.

79
0

 4
81

.0
00

 1
5.

99
6.

12
4

 4
.0

16
.1

40

 1
2.

18
8.

38
1

 3
.5

84
.7

21

 1
2.

18
8.

38
1

 3
.5

84
.7

21

 3
.1

88
.5

44

 3
38

.2
16

 3
90

.0
00

 5
.2

23
.2

86

 5
.3

07
.9

49

 4
.4

39
.4

55

 4
.2

52
.1

19

 4
.4

39
.4

55

 4
.2

52
.1

19

 6
87

.2
07

 9
45

.2
75

 3
90

.0
00

 1
.2

36
.6

19

 6
.1

28
.5

78

 1
.0

53
.1

91

 4
.9

10
.7

54

 1
.0

53
.1

91

 4
.9

10
.7

54

 1
83

.4
28

 1
.0

90
.1

44

 3
60

.1
26

 1
17

.1
44

 6
.1

60
.1

52

 5
3.

57
2

 4
.9

36
.0

95

 5
3.

57
2

 4
.9

36
.0

95

 6
3.

57
2

 1
.0

95
.7

19

 0

 2
0.

00
0

 1
4.

85
1.

97
8  0

 1
1.

62
3.

76
5  0

 1
1.

62
3.

76
5

 2
0.

00
0

 2
.9

25
.0

49

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.489



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 4
3 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

02
03

03 03
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 3
59

.8
81

 3
59

.8
81

 6
.0

71
.3

07

 6
.0

71
.3

07

 6
0.

00
5

 6
0.

00
5

 7
70

.5
18

 7
70

.5
18

 7
70

.5
18

 7
70

.5
18

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
.3

93  0

 1
72

.3
44  0  0  0  0  0  0  0

 4
4.

28
3  0

 2
.1

26
.4

17

 9
6.

78
5  5  5

 5
4.

69
5

 7
.5

78

 5
4.

69
5

 7
.5

78

 2
18

.6
51  0

 2
.9

59
.8

93

 3
28

.2
16

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 6
19

.1
99

 9
3.

20
3

 6
19

.1
99

 9
3.

20
3

 7
9.

20
2

 4
2.

33
0

 5
98

.0
05

 8
92

.9
45

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 9
6.

62
4

 1
10

.5
55

 9
6.

62
4

 1
10

.5
55

 1
2.

35
2

 4
8.

88
6

 1
61

.0
76

 1
.0

31
.2

58

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0  0

 1
27

.6
80  0

 1
27

.6
80

 0

 4
9.

13
9

 5
3.

57
2

 1
.0

36
.5

80

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0  0

 1
28

.3
38  0

 1
28

.3
38

 0

 2
19

.5
26  0

 2
.6

85
.5

23

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0  0

 3
03

.1
64  0

 3
03

.1
64

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.490



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 4
4 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
6.

87
8.

28
5

 3
6.

87
8.

28
5

 2
9.

61
6.

57
4

 2
9.

61
6.

57
4

 2
9.

61
6.

57
4

 2
9.

61
6.

57
4

 6
.4

91
.1

93

 6
.4

91
.1

93

 3
59

.8
81

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
07

.3
58

 2
5.

34
3

 2
9.

62
1

 2
5.

34
3

 2
9.

62
1

 2
5.

34
3

 1
77

.7
37  0

 5
.3

93

 1
4.

07
7.

75
4

 3
88

.1
45

 1
1.

85
2.

35
4

 2
83

.7
77

 1
1.

85
2.

35
4

 2
83

.7
77

 2
.1

70
.7

05

 9
6.

79
0

 4
4.

28
3

 1
5.

99
6.

12
4

 4
.0

16
.1

40

 1
2.

18
8.

38
1

 3
.5

84
.7

21

 1
2.

18
8.

38
1

 3
.5

84
.7

21

 3
.1

88
.5

44

 3
38

.2
16

 2
18

.6
51

 5
.2

23
.2

86

 5
.3

07
.9

49

 4
.4

39
.4

55

 4
.2

52
.1

19

 4
.4

39
.4

55

 4
.2

52
.1

19

 6
87

.2
07

 9
45

.2
75

 7
9.

20
2

 1
.2

36
.6

19

 6
.1

28
.5

78

 1
.0

53
.1

91

 4
.9

10
.7

54

 1
.0

53
.1

91

 4
.9

10
.7

54

 1
83

.4
28

 1
.0

90
.1

44

 1
2.

35
2

 1
17

.1
44

 6
.1

60
.1

52

 5
3.

57
2

 4
.9

36
.0

95

 5
3.

57
2

 4
.9

36
.0

95

 6
3.

57
2

 1
.0

95
.7

19  0

 2
0.

00
0

 1
4.

85
1.

97
8  0

 1
1.

62
3.

76
5  0

 1
1.

62
3.

76
5

 2
0.

00
0

 2
.9

25
.0

49  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.491



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 4
5 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
61

P
ro

gr
am

u
l 

IN
T

E
R

R
E

G
 V

-A
 R

om
an

ia
-B

u
lg

ar
ia

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

02
03

03 03
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 3
59

.8
81

 6
.0

71
.3

07

 6
.0

71
.3

07

 6
0.

00
5

 6
0.

00
5

 7
70

.5
18

 7
70

.5
18

 7
70

.5
18

 7
70

.5
18

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 1
72

.3
44  0  0  0  0  0  0  0

 0

 2
.1

26
.4

17

 9
6.

78
5  5  5

 5
4.

69
5

 7
.5

78

 5
4.

69
5

 7
.5

78

 0

 2
.9

59
.8

93

 3
28

.2
16

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 6
19

.1
99

 9
3.

20
3

 6
19

.1
99

 9
3.

20
3

 4
2.

33
0

 5
98

.0
05

 8
92

.9
45

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 9
6.

62
4

 1
10

.5
55

 9
6.

62
4

 1
10

.5
55

 4
8.

88
6

 1
61

.0
76

 1
.0

31
.2

58

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0  0

 1
27

.6
80  0

 1
27

.6
80

 4
9.

13
9

 5
3.

57
2

 1
.0

36
.5

80

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0  0

 1
28

.3
38  0

 1
28

.3
38

 2
19

.5
26  0

 2
.6

85
.5

23

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0  0

 3
03

.1
64  0

 3
03

.1
64

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.492



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 4
6 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
.4

61
.1

41

 1
.4

61
.1

41

 1
.2

68
.6

20

 1
.2

68
.6

20

 1
.2

68
.6

20

 1
.2

68
.6

20

 1
62

.3
01

 1
62

.3
01

 9
.8

83

 9
.8

83

 1
01

.6
49

 3
3.

74
6

 8
6.

97
0

 2
4.

53
0

 8
6.

97
0

 2
4.

53
0

 1
2.

26
2

 8
.5

02

 1
.2

04

 9
81

 4
21

.3
26

 1
7.

54
8

 3
43

.8
78

 6
.6

60

 3
43

.8
78

 6
.6

60

 6
9.

35
7

 1
0.

73
1

 2
.8

69

 2
39

 4
52

.3
25

 7
5.

74
5

 4
07

.4
00

 4
4.

60
0

 4
07

.4
00

 4
4.

60
0

 3
5.

33
9

 3
0.

09
6  0

 3
13

 4
73

.0
72

 9
9.

93
6

 4
28

.1
55

 6
8.

25
0

 4
28

.1
55

 6
8.

25
0

 3
4.

84
3

 3
0.

08
0

 2
.4

50

 1
.2

25

 5
.8

39

 1
00

.6
77

 2
.2

17

 8
8.

40
0

 2
.2

17

 8
8.

40
0

 3
.5

70

 1
0.

19
7  0

 1
.1

90

 3
.5

70

 1
94

.9
52  0

 1
76

.8
00  0

 1
76

.8
00

 3
.5

70

 1
3.

99
2  0

 1
.1

90

 2
.3

80

 1
84

.8
43  0

 1
76

.8
00  0

 1
76

.8
00

 2
.3

80

 3
.8

83

 2
.3

80

 7
54

 9
80

 7
53

.6
94  0

 6
82

.5
80  0

 6
82

.5
80

 9
80

 5
4.

82
0

 9
80

 3
.9

91

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.493



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 4
7 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

02
03

03 03
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
52

.3
08

 1
52

.3
08

 1
10

 1
10

 3
0.

22
0

 3
0.

22
0

 3
0.

22
0

 3
0.

22
0

 1
.4

61
.1

41

 1
1.

00
3

 7
.4

66  5
5

 5
5

 2
.4

17

 7
14

 2
.4

17

 7
14

 1
01

.6
49

 6
6.

43
3

 1
0.

43
7

 5
5

 5
5

 8
.0

91

 1
57

 8
.0

91

 1
57

 4
21

.3
26

 3
5.

33
9

 2
9.

78
3  0  0

 9
.5

86

 1
.0

49

 9
.5

86

 1
.0

49

 4
52

.3
25

 3
2.

39
3

 2
8.

85
5  0  0

 1
0.

07
4

 1
.6

06

 1
0.

07
4

 1
.6

06

 4
73

.0
72

 3
.5

70

 9
.0

07  0  0  5
2

 2
.0

80  5
2

 2
.0

80

 5
.8

39

 3
.5

70

 1
2.

80
2  0  0  0

 4
.1

60  0

 4
.1

60

 3
.5

70

 0

 3
.1

29  0  0  0

 4
.1

60  0

 4
.1

60

 2
.3

80

 0

 5
0.

82
9  0  0  0

 1
6.

29
4  0

 1
6.

29
4

 9
80

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.494



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 4
8 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
.4

61
.1

41

 1
.2

68
.6

20

 1
.2

68
.6

20

 1
.2

68
.6

20

 1
.2

68
.6

20

 1
62

.3
01

 1
62

.3
01

 9
.8

83

 9
.8

83

 3
3.

74
6

 8
6.

97
0

 2
4.

53
0

 8
6.

97
0

 2
4.

53
0

 1
2.

26
2

 8
.5

02

 1
.2

04

 9
81

 1
7.

54
8

 3
43

.8
78

 6
.6

60

 3
43

.8
78

 6
.6

60

 6
9.

35
7

 1
0.

73
1

 2
.8

69

 2
39

 7
5.

74
5

 4
07

.4
00

 4
4.

60
0

 4
07

.4
00

 4
4.

60
0

 3
5.

33
9

 3
0.

09
6  0

 3
13

 9
9.

93
6

 4
28

.1
55

 6
8.

25
0

 4
28

.1
55

 6
8.

25
0

 3
4.

84
3

 3
0.

08
0

 2
.4

50

 1
.2

25

 1
00

.6
77

 2
.2

17

 8
8.

40
0

 2
.2

17

 8
8.

40
0

 3
.5

70

 1
0.

19
7  0

 1
.1

90

 1
94

.9
52  0

 1
76

.8
00  0

 1
76

.8
00

 3
.5

70

 1
3.

99
2  0

 1
.1

90

 1
84

.8
43  0

 1
76

.8
00  0

 1
76

.8
00

 2
.3

80

 3
.8

83

 2
.3

80

 7
54

 7
53

.6
94  0

 6
82

.5
80  0

 6
82

.5
80

 9
80

 5
4.

82
0

 9
80

 3
.9

91

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.495



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 4
9 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
62

P
ro

gr
am

u
l 

IN
T

E
R

R
E

G
 V

-A
 R

om
an

ia
-U

n
ga

ri
a 

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
03

03 03
01

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
52

.3
08

 1
52

.3
08

 1
10

 1
10

 3
0.

22
0

 3
0.

22
0

 3
0.

22
0

 3
0.

22
0

 1
.0

87
.1

12

 1
.0

87
.1

12

 1
1.

00
3

 7
.4

66  5
5

 5
5

 2
.4

17

 7
14

 2
.4

17

 7
14  0  0

 6
6.

43
3

 1
0.

43
7

 5
5

 5
5

 8
.0

91

 1
57

 8
.0

91

 1
57

 2
6.

35
6

 6
.4

74

 3
5.

33
9

 2
9.

78
3  0  0

 9
.5

86

 1
.0

49

 9
.5

86

 1
.0

49

 2
0.

97
4

 3
.1

98

 3
2.

39
3

 2
8.

85
5  0  0

 1
0.

07
4

 1
.6

06

 1
0.

07
4

 1
.6

06

 7
68

.7
14

 7
7.

48
6

 3
.5

70

 9
.0

07  0  0  5
2

 2
.0

80  5
2

 2
.0

80

 2
68

.9
29

 2
76

.5
37

 3
.5

70

 1
2.

80
2  0  0  0

 4
.1

60  0

 4
.1

60

 1
.9

82

 4
52

.2
30

 0

 3
.1

29  0  0  0

 4
.1

60  0

 4
.1

60  5
0

 1
80

.7
19

 0

 5
0.

82
9  0  0  0

 1
6.

29
4  0

 1
6.

29
4

 1
07

 9
0.

46
8

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.496



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 5
0 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

01
02

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

a 
al

to
r 

st
at

e 
p

ar
te

n
er

e 
la

 f
in

an
ta

re
a 

p
ro

gr
am

el
or

 d
e 

co
op

er
ar

e 
te

ri
to

ri
al

a

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 9
35

.3
36

 9
35

.3
36

 8
46

.6
06

 8
46

.6
06

 8
8.

73
0

 8
8.

73
0

 1
45

.0
30

 1
45

.0
30

 8
2.

88
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
7.

75
6

 4
.5

56

 1
4.

00
0

 4
.5

56

 3
.7

56  0

 8
.6

00

 1
.9

18

 1
.6

48

 1
7.

47
5

 2
.4

90

 1
3.

54
1

 1
.9

87

 3
.9

34

 5
03

 3
.0

34

 7
08

 1
.9

67

 6
51

.7
56

 4
0.

76
2

 5
92

.4
09

 2
4.

93
1

 5
9.

34
7

 1
5.

83
1

 1
15

.3
55

 3
6.

45
9

 7
7.

67
8

 2
46

.4
85

 2
09

.3
80

 2
26

.5
00

 1
81

.7
95

 1
9.

98
5

 2
7.

58
5

 1
7.

76
6

 6
5.

76
8

 1
.5

72

 1
.8

64

 4
26

.0
71

 1
56

 4
05

.5
76

 1
.7

08

 2
0.

49
5

 1
18

 2
4.

93
4

 1
8

 0

 1
74

.3
38  0

 1
51

.1
55  0

 2
3.

18
3

 5
0

 5
.1

57  0

 0

 7
7.

73
9  0

 7
6.

60
6  0

 1
.1

33

 1
07

 1
0.

08
6  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.497



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 5
1 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

03 03
01

01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 8
2.

88
3

 6
2.

14
7

 6
2.

14
7

 6
.7

46

 6
.7

46

 6
.7

46

 6
.7

46

 1
.0

87
.1

12

 1
.0

87
.1

12

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 6
.9

52

 1
.9

18  0  0  0  0

 2
6.

35
6

 6
.4

74

 0

 1
.0

67

 7
08

 4
65  0

 4
65  0

 2
0.

97
4

 3
.1

98

 1
5.

10
0

 3
7.

67
7

 2
1.

35
9

 1
.6

03

 2
65

 1
.6

03

 2
65

 7
68

.7
14

 7
7.

48
6

 3
8.

68
0

 1
6.

19
4

 2
7.

08
8

 4
.6

78

 1
.3

89

 4
.6

78

 1
.3

89

 2
68

.9
29

 2
76

.5
37

 2
0.

20
6

 1
00

 4
.7

28  0

 1
.2

25  0

 1
.2

25

 1
.9

82

 4
52

.2
30

 2
.8

76  5
0

 2
.2

81  0

 1
.2

24  0

 1
.2

24  5
0

 1
80

.7
19

 6
.0

21

 1
07

 4
.0

65  0

 2
.6

43  0

 2
.6

43

 1
07

 9
0.

46
8

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.498



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 5
2 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

01
02

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

a 
al

to
r 

st
at

e 
p

ar
te

n
er

e 
la

 f
in

an
ta

re
a 

p
ro

gr
am

el
or

 d
e 

co
op

er
ar

e 
te

ri
to

ri
al

a

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 9
35

.3
36

 9
35

.3
36

 8
46

.6
06

 8
46

.6
06

 8
8.

73
0

 8
8.

73
0

 1
45

.0
30

 1
45

.0
30

 8
2.

88
3

 8
2.

88
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
7.

75
6

 4
.5

56

 1
4.

00
0

 4
.5

56

 3
.7

56  0

 8
.6

00

 1
.9

18

 1
.6

48  0

 1
7.

47
5

 2
.4

90

 1
3.

54
1

 1
.9

87

 3
.9

34

 5
03

 3
.0

34

 7
08

 1
.9

67  0

 6
51

.7
56

 4
0.

76
2

 5
92

.4
09

 2
4.

93
1

 5
9.

34
7

 1
5.

83
1

 1
15

.3
55

 3
6.

45
9

 7
7.

67
8

 1
5.

10
0

 2
46

.4
85

 2
09

.3
80

 2
26

.5
00

 1
81

.7
95

 1
9.

98
5

 2
7.

58
5

 1
7.

76
6

 6
5.

76
8

 1
.5

72

 3
8.

68
0

 1
.8

64

 4
26

.0
71

 1
56

 4
05

.5
76

 1
.7

08

 2
0.

49
5

 1
18

 2
4.

93
4

 1
8

 2
0.

20
6

 0

 1
74

.3
38  0

 1
51

.1
55  0

 2
3.

18
3

 5
0

 5
.1

57  0

 2
.8

76

 0

 7
7.

73
9  0

 7
6.

60
6  0

 1
.1

33

 1
07

 1
0.

08
6  0

 6
.0

21

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.499



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 5
3 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
67

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

co
op

er
ar

e 
in

te
rr

eg
io

n
al

a 
IN

T
E

R
R

E
G

 E
U

R
O

P
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

03 03
01

02

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
2.

14
7

 6
2.

14
7

 6
.7

46

 6
.7

46

 6
.7

46

 6
.7

46

 1
3.

09
6

 1
3.

09
6

 1
1.

57
1

 0  0  0  0  0  0

 6
35

 6
35

 6
35

 6
.9

52

 1
.9

18  0  0  0  0

 8
17

 8
17

 8
17

 1
.0

67

 7
08

 4
65  0

 4
65  0

 2
16

 2
16

 2
16

 3
7.

67
7

 2
1.

35
9

 1
.6

03

 2
65

 1
.6

03

 2
65

 1
.0

38

 1
.0

38

 8
98

 1
6.

19
4

 2
7.

08
8

 4
.6

78

 1
.3

89

 4
.6

78

 1
.3

89

 2
.1

23

 2
.1

23

 1
.8

40

 1
00

 4
.7

28  0

 1
.2

25  0

 1
.2

25  0  0  0

 5
0

 2
.2

81  0

 1
.2

24  0

 1
.2

24  0  0  0

 1
07

 4
.0

65  0

 2
.6

43  0

 2
.6

43

 8
.2

67

 8
.2

67

 7
.1

65

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.500



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 5
4 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

03 03
01

02

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
1.

57
1

 1
1.

57
1

 1
1.

57
1

 1
.5

25

 1
.5

25

 1
.5

25

 1
.5

25

 1
3.

09
6

 1
3.

09
6

 6
35

 6
35

 6
35  0  0  0  0

 6
35

 6
35

 8
17

 8
17

 8
17  0  0  0  0

 8
17

 8
17

 2
16

 2
16

 2
16  0  0  0  0

 2
16

 2
16

 8
98

 8
98

 8
98

 1
40

 1
40

 1
40

 1
40

 1
.0

38

 1
.0

38

 1
.8

40

 1
.8

40

 1
.8

40

 2
83

 2
83

 2
83

 2
83

 2
.1

23

 2
.1

23

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7
.1

65

 7
.1

65

 7
.1

65

 1
.1

02

 1
.1

02

 1
.1

02

 1
.1

02

 8
.2

67

 8
.2

67

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.501



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 5
5 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
68

P
ro

gr
am

u
l 

op
er

at
io

n
al

 U
R

B
A

C
T

 I
II

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

03 03
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
1.

57
1

 1
1.

57
1

 1
1.

57
1

 1
1.

57
1

 1
.5

25

 1
.5

25

 1
.5

25

 1
.5

25

 2
.9

77

 2
.9

77

 6
35

 6
35

 6
35

 6
35  0  0  0  0

 2
14

 2
14

 8
17

 8
17

 8
17

 8
17  0  0  0  0

 3
12

 3
12

 2
16

 2
16

 2
16

 2
16  0  0  0  0

 3
04

 2
65

 8
98

 8
98

 8
98

 8
98

 1
40

 1
40

 1
40

 1
40

 4
73

 4
82

 1
.8

40

 1
.8

40

 1
.8

40

 1
.8

40

 2
83

 2
83

 2
83

 2
83

 1
.6

74

 1
.4

49

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7
.1

65

 7
.1

65

 7
.1

65

 7
.1

65

 1
.1

02

 1
.1

02

 1
.1

02

 1
.1

02  0

 2
55

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.502



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 5
6 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
02

03 03
01

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.7

10

 2
.7

10

 2
.7

10

 2
.7

10

 2
67

 2
67

 2
67

 2
67

 2
.9

77

 2
14

 2
14

 2
14

 2
14  0  0  0  0

 2
14

 3
12

 3
12

 3
12

 3
12  0  0  0  0

 3
12

 2
50

 2
30

 2
50

 2
30  5
4

 3
5

 5
4

 3
5

 3
04

 4
23

 4
20

 4
23

 4
20  5
0

 6
2

 5
0

 6
2

 4
73

 1
.5

11

 1
.3

27

 1
.5

11

 1
.3

27

 1
63

 1
22

 1
63

 1
22

 1
.6

74

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 2
07  0

 2
07  0  4
8  0  4
8  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.503



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 5
7 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
69

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

co
op

er
ar

e 
IN

T
E

R
A

C
T

 I
II

 2
01

4-
20

20

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
02

03 03
01

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
.9

77

 2
.7

10

 2
.7

10

 2
.7

10

 2
.7

10

 2
67

 2
67

 2
67

 2
67

 2
14

 2
14

 2
14

 2
14

 2
14  0  0  0  0

 3
12

 3
12

 3
12

 3
12

 3
12  0  0  0  0

 2
65

 2
50

 2
30

 2
50

 2
30  5
4

 3
5

 5
4

 3
5

 4
82

 4
23

 4
20

 4
23

 4
20  5
0

 6
2

 5
0

 6
2

 1
.4

49

 1
.5

11

 1
.3

27

 1
.5

11

 1
.3

27

 1
63

 1
22

 1
63

 1
22

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
55  0

 2
07  0

 2
07  0  4
8  0  4
8

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.504



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 5
8 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
02

02

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
.8

38

 1
.8

38

 1
.8

38

 1
.8

38

 1
.8

38

 1
.8

38

 1
.8

38

 1
.8

38

 1
.8

38

 1
.8

38

 4
21

 4
21

 4
21

 4
21

 4
21

 4
21

 4
21

 4
21

 4
21

 4
21

 8
24

 8
24

 8
24

 8
24

 8
24

 8
24

 8
24

 8
24

 8
24

 8
24

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 1
91

 1
91

 1
91

 1
91

 1
91

 1
91

 1
91

 1
91

 1
91

 1
91

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.505



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 5
9 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
71

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 C

ap
ac

it
at

e 
A

d
m

in
is

tr
at

iv
a 

20
14

-2
02

0 
(P

O
C

A
)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

01 01
01

02

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.8

38

 1
.8

38

 3
.8

50
.4

74

 3
.8

50
.4

74

 3
.2

13
.4

01

 3
.2

13
.4

01

 3
.2

13
.4

01

 3
.2

13
.4

01

 6
37

.0
73

 4
21

 4
21

 8
22

.7
60  0

 6
67

.7
92  0

 6
67

.7
92  0

 1
54

.9
68

 8
24

 8
24

 5
90

.0
00

 7
0.

00
0

 5
00

.0
00

 5
0.

00
0

 5
00

.0
00

 5
0.

00
0

 9
0.

00
0

 0  0

 3
65

.4
33

 1
23

.4
66

 3
00

.0
00

 1
00

.0
00

 3
00

.0
00

 1
00

.0
00

 6
5.

43
3

 2
01

 2
01

 2
.0

34
.2

92

 5
62

.5
52

 1
.7

45
.6

09

 4
50

.0
00

 1
.7

45
.6

09

 4
50

.0
00

 2
88

.6
83

 2
01

 2
01

 3
7.

22
9

 5
80

.1
54  0

 4
50

.0
00  0

 4
50

.0
00

 3
7.

22
9

 1
91

 1
91

 7
60

 8
41

.4
55  0

 7
30

.0
00  0

 7
30

.0
00

 7
60

 0  0  0

 7
68

.0
15  0

 6
67

.7
92  0

 6
67

.7
92  0

 0  0  0

 9
04

.8
32  0

 7
65

.6
09  0

 7
65

.6
09  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.506



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 6
0 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

02
F

on
d

u
l 

S
oc

ia
l 

E
u

ro
p

ea
n

 (
F

S
E

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
01

02
02

02
03

01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 6
37

.0
73

 4
89

.9
46

 4
89

.9
46

 1
43

.3
49

 1
43

.3
49

 3
.7

78

 3
.7

78

 3
.8

50
.4

74

 3
.8

50
.4

74

 0

 1
11

.9
46  0

 4
3.

02
2  0  0  0

 8
22

.7
60  0

 2
0.

00
0

 9
0.

00
0

 2
0.

00
0  0  0  0  0

 5
90

.0
00

 7
0.

00
0

 2
3.

46
6

 5
7.

50
0

 1
8.

60
0

 7
.4

33

 4
.4

33

 5
00

 4
33

 3
65

.4
33

 1
23

.4
66

 1
12

.5
52

 2
30

.5
00

 8
0.

56
4

 5
4.

90
5

 3
0.

47
2

 3
.2

78

 1
.5

16

 2
.0

34
.2

92

 5
62

.5
52

 1
30

.1
54  0

 1
00

.0
00

 3
7.

22
9

 2
8.

65
4  0

 1
.5

00

 3
7.

22
9

 5
80

.1
54

 1
11

.4
55  0

 1
00

.0
00

 7
60

 1
1.

12
6  0

 3
29

 7
60

 8
41

.4
55

 1
00

.2
23  0

 7
4.

58
1  0

 2
5.

64
2  0  0  0

 7
68

.0
15

 1
39

.2
23  0

 9
6.

20
1  0

 4
3.

02
2  0  0  0

 9
04

.8
32

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.507



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 6
1 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

02 02
01

02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 3
.2

13
.4

01

 3
.2

13
.4

01

 3
.2

13
.4

01

 3
.2

13
.4

01

 6
37

.0
73

 6
37

.0
73

 4
89

.9
46

 4
89

.9
46

 1
43

.3
49

 1
43

.3
49

 6
67

.7
92  0

 6
67

.7
92  0

 1
54

.9
68  0

 1
11

.9
46  0

 4
3.

02
2  0

 5
00

.0
00

 5
0.

00
0

 5
00

.0
00

 5
0.

00
0

 9
0.

00
0

 2
0.

00
0

 9
0.

00
0

 2
0.

00
0  0  0

 3
00

.0
00

 1
00

.0
00

 3
00

.0
00

 1
00

.0
00

 6
5.

43
3

 2
3.

46
6

 5
7.

50
0

 1
8.

60
0

 7
.4

33

 4
.4

33

 1
.7

45
.6

09

 4
50

.0
00

 1
.7

45
.6

09

 4
50

.0
00

 2
88

.6
83

 1
12

.5
52

 2
30

.5
00

 8
0.

56
4

 5
4.

90
5

 3
0.

47
2

 0

 4
50

.0
00  0

 4
50

.0
00

 3
7.

22
9

 1
30

.1
54  0

 1
00

.0
00

 3
7.

22
9

 2
8.

65
4

 0

 7
30

.0
00  0

 7
30

.0
00

 7
60

 1
11

.4
55  0

 1
00

.0
00

 7
60

 1
1.

12
6

 0

 6
67

.7
92  0

 6
67

.7
92  0

 1
00

.2
23  0

 7
4.

58
1  0

 2
5.

64
2

 0

 7
65

.6
09  0

 7
65

.6
09  0

 1
39

.2
23  0

 9
6.

20
1  0

 4
3.

02
2

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.508



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 6
2 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
76

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 A

si
st

en
ta

 T
eh

n
ic

a 
20

14
-2

02
0

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
03

01 01
01

02

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
.7

78

 3
.7

78

 1
.6

87
.3

75

 1
.6

87
.3

75

 1
.4

36
.1

70

 1
.4

36
.1

70

 1
.4

36
.1

70

 1
.4

36
.1

70

 2
51

.2
05

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0

 2
85

.9
89

 1
.8

78

 2
42

.2
18

 1
.5

90

 2
42

.2
18

 1
.5

90

 4
3.

77
1

 5
00

 4
33

 4
28

.6
51

 4
46

.4
48

 3
65

.4
74

 3
76

.0
00

 3
65

.4
74

 3
76

.0
00

 6
3.

17
7

 3
.2

78

 1
.5

16

 7
64

.5
53

 3
31

.7
99

 6
47

.6
21

 2
81

.0
16

 6
47

.6
21

 2
81

.0
16

 1
16

.9
32

 0

 1
.5

00

 2
08

.1
82

 3
14

.3
33

 1
80

.8
57

 2
66

.2
24

 1
80

.8
57

 2
66

.2
24

 2
7.

32
5

 0

 3
29  0

 2
28

.0
38  0

 1
93

.1
36  0

 1
93

.1
36  0

 0  0  0

 3
2.

67
3  0

 2
7.

67
2  0

 2
7.

67
2  0

 0  0  0

 3
32

.2
06  0

 2
90

.5
32  0

 2
90

.5
32  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.509



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 6
3 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
01

02
02

01 01
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
51

.2
05

 2
39

.2
83

 2
39

.2
83

 1
1.

92
2

 1
1.

92
2

 1
.6

87
.3

75

 1
.6

87
.3

75

 1
.4

36
.1

70

 1
.4

36
.1

70

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
88

 4
2.

30
0  0

 1
.4

71

 2
88

 2
85

.9
89

 1
.8

78

 2
42

.2
18

 1
.5

90

 7
0.

44
8

 5
9.

58
9

 6
8.

00
0

 3
.5

88

 2
.4

48

 4
28

.6
51

 4
46

.4
48

 3
65

.4
74

 3
76

.0
00

 5
0.

78
3

 1
11

.4
25

 4
9.

24
3

 5
.5

07

 1
.5

40

 7
64

.5
53

 3
31

.7
99

 6
47

.6
21

 2
81

.0
16

 4
8.

10
9

 2
5.

96
9

 4
4.

38
8

 1
.3

56

 3
.7

21

 2
08

.1
82

 3
14

.3
33

 1
80

.8
57

 2
66

.2
24

 3
4.

90
2  0

 3
3.

70
9  0

 1
.1

93  0

 2
28

.0
38  0

 1
93

.1
36

 5
.0

01  0

 4
.1

05  0

 8
96  0

 3
2.

67
3  0

 2
7.

67
2

 4
1.

67
4  0

 3
9.

83
8  0

 1
.8

36  0

 3
32

.2
06  0

 2
90

.5
32

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.510



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 6
4 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
81

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 C

ap
it

al
 U

m
an

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02
02

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
.4

36
.1

70

 1
.4

36
.1

70

 2
51

.2
05

 2
51

.2
05

 2
39

.2
83

 2
39

.2
83

 1
1.

92
2

 1
1.

92
2

 2
3.

27
6.

88
5

 2
4.

14
3.

79
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
42

.2
18

 1
.5

90

 4
3.

77
1

 2
88

 4
2.

30
0  0

 1
.4

71

 2
88

 2
1.

25
2  0

 3
65

.4
74

 3
76

.0
00

 6
3.

17
7

 7
0.

44
8

 5
9.

58
9

 6
8.

00
0

 3
.5

88

 2
.4

48

 4
.6

65
.9

49

 1
53

.0
39

 6
47

.6
21

 2
81

.0
16

 1
16

.9
32

 5
0.

78
3

 1
11

.4
25

 4
9.

24
3

 5
.5

07

 1
.5

40

 1
1.

85
5.

38
0

 5
.0

03
.0

29

 1
80

.8
57

 2
66

.2
24

 2
7.

32
5

 4
8.

10
9

 2
5.

96
9

 4
4.

38
8

 1
.3

56

 3
.7

21

 5
.0

63
.0

82

 5
.4

25
.5

64

 0

 1
93

.1
36  0

 3
4.

90
2  0

 3
3.

70
9  0

 1
.1

93

 1
.6

71
.2

22

 2
.8

08
.1

52

 0

 2
7.

67
2  0

 5
.0

01  0

 4
.1

05  0

 8
96  0

 7
.3

52
.3

80

 0

 2
90

.5
32  0

 4
1.

67
4  0

 3
9.

83
8  0

 1
.8

36  0

 3
.4

01
.6

28

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.511



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 6
5 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
9.

93
6.

15
2

 1
9.

93
6.

15
2

 1
9.

93
6.

15
2

 1
9.

93
6.

15
2

 3
.3

40
.7

33

 4
.2

07
.6

40

 1
54

.0
07

 1
54

.0
07

 3
.1

86
.7

26

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
1.

25
2  0

 2
1.

25
2  0  0  0  0  0  0

 4
.0

12
.7

16

 1
50

.0
00

 4
.0

12
.7

16

 1
50

.0
00

 6
53

.2
33

 3
.0

39

 3
2.

23
3

 1
50

 6
21

.0
00

 1
0.

20
0.

10
6

 4
.1

59
.2

91

 1
0.

20
0.

10
6

 4
.1

59
.2

91

 1
.6

55
.2

74

 8
43

.7
38

 7
8.

06
5

 3
3.

73
8

 1
.5

77
.2

09

 4
.3

58
.7

30

 4
.4

84
.7

76

 4
.3

58
.7

30

 4
.4

84
.7

76

 7
04

.3
52

 9
40

.7
88

 3
1.

14
3

 1
6.

97
4

 6
73

.2
09

 1
.3

43
.3

48

 2
.3

82
.9

75

 1
.3

43
.3

48

 2
.3

82
.9

75

 3
27

.8
74

 4
25

.1
77

 1
2.

56
6

 1
8.

27
0

 3
15

.3
08

 0

 6
.2

45
.5

68  0

 6
.2

45
.5

68  0

 1
.1

06
.8

12  0

 5
1.

90
5  0

 0

 2
.5

13
.5

42  0

 2
.5

13
.5

42  0

 8
88

.0
86  0

 3
2.

97
0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.512



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 6
6 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

02
F

on
d

u
l 

S
oc

ia
l 

E
u

ro
p

ea
n

 (
F

S
E

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
03

01 01
01

02

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
.1

86
.7

26

 8
66

.9
07

 2
3.

27
6.

88
5

 2
4.

14
3.

79
2

 1
9.

93
6.

15
2

 1
9.

93
6.

15
2

 1
9.

93
6.

15
2

 1
9.

93
6.

15
2

 3
.3

40
.7

33

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0

 2
1.

25
2  0

 2
1.

25
2  0

 2
1.

25
2  0  0

 2
.8

89  0

 4
.6

65
.9

49

 1
53

.0
39

 4
.0

12
.7

16

 1
50

.0
00

 4
.0

12
.7

16

 1
50

.0
00

 6
53

.2
33

 4
85

.0
00

 3
25

.0
00

 1
1.

85
5.

38
0

 5
.0

03
.0

29

 1
0.

20
0.

10
6

 4
.1

59
.2

91

 1
0.

20
0.

10
6

 4
.1

59
.2

91

 1
.6

55
.2

74

 3
81

.9
07

 5
41

.9
07

 5
.0

63
.0

82

 5
.4

25
.5

64

 4
.3

58
.7

30

 4
.4

84
.7

76

 4
.3

58
.7

30

 4
.4

84
.7

76

 7
04

.3
52

 4
06

.9
07  0

 1
.6

71
.2

22

 2
.8

08
.1

52

 1
.3

43
.3

48

 2
.3

82
.9

75

 1
.3

43
.3

48

 2
.3

82
.9

75

 3
27

.8
74

 1
.0

54
.9

07  0  0

 7
.3

52
.3

80  0

 6
.2

45
.5

68  0

 6
.2

45
.5

68  0

 8
55

.1
16  0  0

 3
.4

01
.6

28  0

 2
.5

13
.5

42  0

 2
.5

13
.5

42  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.513



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 6
7 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
85

P
ro

gr
am

  O
p

er
at

io
n

al
 I

n
it

ia
ti

va
 p

en
tr

u
 I

M
M

-u
ri

 2
01

4-
20

20
 (

 P
O

II
M

M
 )

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
01

02
02

02
03

01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
.2

07
.6

40

 1
54

.0
07

 1
54

.0
07

 3
.1

86
.7

26

 3
.1

86
.7

26

 8
66

.9
07

 4
56

.4
92

 4
56

.4
92

 4
55

.9
32

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
.0

39

 3
2.

23
3

 1
50

 6
21

.0
00

 2
.8

89  0

 4
56

.4
32

 4
24

.9
91

 4
55

.9
32

 8
43

.7
38

 7
8.

06
5

 3
3.

73
8

 1
.5

77
.2

09

 4
85

.0
00

 3
25

.0
00  1
0

 3
1.

45
1  0

 9
40

.7
88

 3
1.

14
3

 1
6.

97
4

 6
73

.2
09

 3
81

.9
07

 5
41

.9
07  1
0

 1
0  0

 4
25

.1
77

 1
2.

56
6

 1
8.

27
0

 3
15

.3
08

 4
06

.9
07  0  1
0

 1
0  0

 1
.1

06
.8

12  0

 5
1.

90
5  0

 1
.0

54
.9

07  0  1
0

 1
0  0

 8
88

.0
86  0

 3
2.

97
0  0

 8
55

.1
16  0  2
0

 2
0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.514



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 6
8 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

02 02
03

01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 4
55

.9
32

 4
55

.9
32

 4
55

.9
32

 5
60

 5
60

 5
60

 5
60

 4
56

.4
92

 4
56

.4
92

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
24

.4
91

 4
55

.9
32

 4
24

.4
91

 5
00

 5
00

 5
00

 5
00

 4
56

.4
32

 4
24

.9
91

 3
1.

44
1  0

 3
1.

44
1

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 3
1.

45
1

 0  0  0  1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 0  0  0  1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 0  0  0  1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 0  0  0  2
0

 2
0

 2
0

 2
0

 2
0

 2
0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.515



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 6
9 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

04
A

lt
e 

p
ro

gr
am

e 
co

m
u

n
it

ar
e 

fi
n

an
ta

te
 i

n
 p

er
io

ad
a 

20
07

-2
01

3

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
02

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 S

ec
to

ri
al

 C
re

st
er

ea
 C

om
p

et
it

iv
it

at
ii

 E
co

n
om

ic
e 

(P
O

S
 C

C
E

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

02 02
03

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 4
55

.9
32

 4
55

.9
32

 4
55

.9
32

 4
55

.9
32

 5
60

 5
60

 5
60

 5
60

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 4
55

.9
32

 4
24

.4
91

 4
55

.9
32

 4
24

.4
91

 5
00

 5
00

 5
00

 5
00

 0

 3
1.

44
1  0

 3
1.

44
1

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 0  0  0  0  1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 0  0  0  0  1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 0  0  0  0  1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 0  0  0  0  2
0

 2
0

 2
0

 2
0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.516



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 7
0 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
7.

23
4.

25
4

 1
6.

44
2.

96
2

 1
1.

16
1.

95
0

 1
0.

13
1.

97
2

 1
1.

16
1.

95
0

 1
0.

13
1.

97
2

 2
.8

30
.3

04

 3
.0

68
.9

70

 6
91

.8
81

 6
91

.8
81

 1
7.

22
8.

25
4

 1
3.

83
3.

40
9

 1
1.

16
1.

95
0

 8
.6

55
.4

96

 1
1.

16
1.

95
0

 8
.6

55
.4

96

 2
.8

24
.3

04

 1
.9

35
.8

93

 6
91

.8
81

 4
77

.2
90

 0

 2
.0

62
.6

36  0

 1
.2

50
.3

66  0

 1
.2

50
.3

66  0

 8
12

.2
70  0

 2
14

.5
91

 6
.0

00

 2
1.

32
4  0  0  0  0

 6
.0

00

 2
1.

32
4  0  0

 0

 2
60

.4
11  0

 2
26

.1
10  0

 2
26

.1
10  0

 3
4.

30
1  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 2
65

.1
82  0  0  0  0  0

 2
65

.1
82  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.517



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 7
1 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

02
03

03 03
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.6

41
.3

79

 1
.6

40
.5

62

 4
97

.0
44

 7
36

.5
27

 3
.2

42
.0

00

 3
.2

42
.0

20

 3
.2

42
.0

00

 3
.2

42
.0

20

 1
7.

23
4.

25
4

 1
.6

35
.3

79

 1
.1

96
.9

27

 4
97

.0
44

 2
61

.6
76

 3
.2

42
.0

00

 3
.2

42
.0

20

 3
.2

42
.0

00

 3
.2

42
.0

20

 1
7.

22
8.

25
4

 0

 4
38

.4
52  0

 1
59

.2
27  0  0  0  0  0

 6
.0

00

 5
.1

83  0

 1
6.

14
1  0  0  0  0

 6
.0

00

 0  0  0

 3
4.

30
1  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0

 2
65

.1
82  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.518



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 7
2 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
6.

44
2.

96
2

 1
1.

16
1.

95
0

 1
0.

13
1.

97
2

 1
1.

16
1.

95
0

 1
0.

13
1.

97
2

 2
.8

30
.3

04

 3
.0

68
.9

70

 6
91

.8
81

 6
91

.8
81

 1
3.

83
3.

40
9

 1
1.

16
1.

95
0

 8
.6

55
.4

96

 1
1.

16
1.

95
0

 8
.6

55
.4

96

 2
.8

24
.3

04

 1
.9

35
.8

93

 6
91

.8
81

 4
77

.2
90

 2
.0

62
.6

36  0

 1
.2

50
.3

66  0

 1
.2

50
.3

66  0

 8
12

.2
70  0

 2
14

.5
91

 2
1.

32
4  0  0  0  0

 6
.0

00

 2
1.

32
4  0  0

 2
60

.4
11  0

 2
26

.1
10  0

 2
26

.1
10  0

 3
4.

30
1  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
65

.1
82  0  0  0  0  0

 2
65

.1
82  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.519



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 7
3 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

05
M

ec
an

is
m

u
l 

fi
n

an
ci

ar
 S

E
E

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
46

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
03

03 03
01

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
.6

41
.3

79

 1
.6

40
.5

62

 4
97

.0
44

 7
36

.5
27

 3
.2

42
.0

00

 3
.2

42
.0

20

 3
.2

42
.0

00

 3
.2

42
.0

20

 1
.6

35
.3

79

 1
.1

96
.9

27

 4
97

.0
44

 2
61

.6
76

 3
.2

42
.0

00

 3
.2

42
.0

20

 3
.2

42
.0

00

 3
.2

42
.0

20

 0

 4
38

.4
52  0

 1
59

.2
27  0  0  0  0

 6
.0

00

 5
.1

83  0

 1
6.

14
1  0  0  0  0

 0  0  0

 3
4.

30
1  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0

 2
65

.1
82  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.520



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 7
4 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

05 05
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 4
5.

54
4

 1
3.

46
1

 3
8.

57
9

 1
0.

11
5

 3
8.

57
9

 1
0.

11
5

 6
.9

65

 3
.3

46

 6
.9

65

 3
.3

46

 4
2.

82
3

 8
.4

19

 3
6.

39
9

 8
.1

52

 3
6.

39
9

 8
.1

52

 6
.4

24

 2
67

 6
.4

24

 2
67

 1
.9

15

 1
.6

42

 1
.6

28

 1
.0

16

 1
.6

28

 1
.0

16

 2
87

 6
26

 2
87

 6
26

 8
06

 3
.4

00

 5
52

 9
47

 5
52

 9
47

 2
54

 2
.4

53

 2
54

 2
.4

53

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.521



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 7
5 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

17
M

ec
an

is
m

u
l 

fi
n

an
ci

ar
 S

E
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

05 05
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
5.

54
4

 1
3.

46
1

 3
8.

57
9

 1
0.

11
5

 3
8.

57
9

 1
0.

11
5

 6
.9

65

 3
.3

46

 6
.9

65

 4
2.

82
3

 8
.4

19

 3
6.

39
9

 8
.1

52

 3
6.

39
9

 8
.1

52

 6
.4

24

 2
67

 6
.4

24

 1
.9

15

 1
.6

42

 1
.6

28

 1
.0

16

 1
.6

28

 1
.0

16

 2
87

 6
26

 2
87

 8
06

 3
.4

00

 5
52

 9
47

 5
52

 9
47

 2
54

 2
.4

53

 2
54

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.522



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 7
6 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

06
M

ec
an

is
m

u
l 

fi
n

an
ci

ar
 N

or
ve

gi
an

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
47

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an
 

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

05

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
.3

46

 3
2.

25
2

 2
7.

42
5

 2
7.

12
5

 2
2.

90
2

 2
7.

12
5

 2
2.

90
2

 5
.1

27

 2
67

 3
0.

42
1

 2
1.

02
5

 2
5.

85
7

 1
8.

14
9

 2
5.

85
7

 1
8.

14
9

 4
.5

64

 6
26

 1
.2

15

 4
.6

17

 1
.0

33

 4
.0

73

 1
.0

33

 4
.0

73

 1
82

 2
.4

53

 6
16

 1
.7

83

 2
35

 6
80

 2
35

 6
80

 3
81

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.523



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 7
7 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

18
M

ec
an

is
m

u
l 

fi
n

an
ci

ar
 n

or
ve

gi
an

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

05
01

01 01
01

05

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 4
.5

23

 5
.1

27

 4
.5

23

 3
2.

25
2

 2
7.

42
5

 2
7.

12
5

 2
2.

90
2

 2
7.

12
5

 2
2.

90
2

 2
.8

76

 4
.5

64

 2
.8

76

 3
0.

42
1

 2
1.

02
5

 2
5.

85
7

 1
8.

14
9

 2
5.

85
7

 1
8.

14
9

 5
44

 1
82

 5
44

 1
.2

15

 4
.6

17

 1
.0

33

 4
.0

73

 1
.0

33

 4
.0

73

 1
.1

03

 3
81

 1
.1

03

 6
16

 1
.7

83

 2
35

 6
80

 2
35

 6
80

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.524



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 7
8 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

08
A

lt
e 

p
ro

gr
am

e 
fi

n
an

ta
te

 d
in

 f
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e 
p

os
ta

d
er

ar
e

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
08

P
ro

gr
am

u
l 

IP
A

 d
e 

co
op

er
ar

e 
tr

an
sf

ro
n

ta
li

er
a 

R
om

an
ia

-S
er

b
ia

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

05
01

01 01
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 5
.1

27

 4
.5

23

 5
.1

27

 4
.5

23

 3
22

.3
90

 3
22

.3
90

 2
78

.8
75

 2
78

.8
75

 4
.5

64

 2
.8

76

 4
.5

64

 2
.8

76

 3
02

.5
73

 2
82

.7
77

 2
67

.2
37

 2
50

.4
57

 1
82

 5
44

 1
82

 5
44

 1
1.

15
7

 2
4.

12
2

 4
.0

52

 1
9.

41
2

 3
81

 1
.1

03

 3
81

 1
.1

03

 8
.6

60

 1
5.

49
1

 7
.5

86

 9
.0

06

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.525



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 7
9 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02
02

02
03

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
78

.8
75

 2
78

.8
75

 4
1.

33
9

 4
1.

33
9

 1
.0

84

 1
.0

84

 3
3.

52
2

 3
3.

52
2

 6
.7

33

 6
.7

33

 2
67

.2
37

 2
50

.4
57

 3
3.

24
1

 3
0.

62
6

 9
33

 9
33

 3
2.

26
9

 2
9.

65
4

 3
9

 3
9

 4
.0

52

 1
9.

41
2

 7
.0

70

 4
.3

14

 1
51

 1
51

 2
25

 2
.5

75

 6
.6

94

 1
.5

88

 7
.5

86

 9
.0

06

 1
.0

28

 6
.3

99  0  0

 1
.0

28

 1
.2

93  0

 5
.1

06

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.526



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 8
0 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

07
In

st
ru

m
en

tu
l 

d
e 

A
si

st
en

ta
 p

en
tr

u
 P

re
ad

er
ar

e 
(I

P
A

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

03 03
01

01 01
01

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.1

76

 2
.1

76

 2
.1

76

 2
.1

76

 3
22

.3
90

 3
22

.3
90

 2
78

.8
75

 2
78

.8
75

 2
78

.8
75

 2
.0

95

 1
.6

94

 2
.0

95

 1
.6

94

 3
02

.5
73

 2
82

.7
77

 2
67

.2
37

 2
50

.4
57

 2
67

.2
37

 3
5

 3
96  3
5

 3
96

 1
1.

15
7

 2
4.

12
2

 4
.0

52

 1
9.

41
2

 4
.0

52

 4
6

 8
6

 4
6

 8
6

 8
.6

60

 1
5.

49
1

 7
.5

86

 9
.0

06

 7
.5

86

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.527



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 8
1 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02
02

02
03

03

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
78

.8
75

 4
1.

33
9

 4
1.

33
9

 1
.0

84

 1
.0

84

 3
3.

52
2

 3
3.

52
2

 6
.7

33

 6
.7

33

 2
50

.4
57

 3
3.

24
1

 3
0.

62
6

 9
33

 9
33

 3
2.

26
9

 2
9.

65
4

 3
9

 3
9

 1
9.

41
2

 7
.0

70

 4
.3

14

 1
51

 1
51

 2
25

 2
.5

75

 6
.6

94

 1
.5

88

 9
.0

06

 1
.0

28

 6
.3

99  0  0

 1
.0

28

 1
.2

93  0

 5
.1

06

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.528



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 8
2 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
09

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 c

om
u

n
 d

e 
co

op
er

ar
e 

in
 b

az
in

u
l 

M
ar

ii
 N

eg
re

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

03
01

01 01
01

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
.1

76

 2
.1

76

 2
.1

76

 2
.1

76

 1
48

.7
23

 1
48

.7
23

 1
46

.5
35

 1
46

.5
35

 1
46

.5
35

 1
46

.5
35

 2
.0

95

 1
.6

94

 2
.0

95

 1
.6

94

 1
36

.7
50

 1
21

.9
10

 1
35

.8
58

 1
21

.0
11

 1
35

.8
58

 1
21

.0
11

 3
5

 3
96  3
5

 3
96

 3
.5

17

 4
.2

54

 2
.9

50

 3
.9

08

 2
.9

50

 3
.9

08

 4
6

 8
6

 4
6

 8
6

 8
.1

72

 2
0.

93
7

 7
.7

27

 2
0.

56
9

 7
.7

27

 2
0.

56
9

 0  0  0  0

 2
84

 1
.4

45  0

 1
.0

47  0

 1
.0

47

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 1
77  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.529



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 8
3 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
02

02
03

03 03
01

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.7

92

 1
.7

92

 1
.7

03

 1
.7

03  8
9

 8
9

 3
96

 3
96

 3
96

 7
50

 7
56

 6
86

 6
92  6
4

 6
4

 1
42

 1
43

 1
42

 4
57

 2
80

 4
42

 2
65  1
5

 1
5

 1
10  6
6

 1
10

 3
56

 2
94

 3
56

 2
94  0  0  8
9

 7
4

 8
9

 2
29

 3
20

 2
19

 3
10  1
0

 1
0

 5
5

 7
8

 5
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 1
42  0

 1
42  0  0  0  3
5  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.530



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 8
4 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

08
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

si
 P

ar
te

n
er

ia
t 

(E
N

P
I)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 3
96

 1
48

.7
23

 1
48

.7
23

 1
46

.5
35

 1
46

.5
35

 1
46

.5
35

 1
46

.5
35

 1
.7

92

 1
.7

92

 1
43

 1
36

.7
50

 1
21

.9
10

 1
35

.8
58

 1
21

.0
11

 1
35

.8
58

 1
21

.0
11

 7
50

 7
56

 6
6

 3
.5

17

 4
.2

54

 2
.9

50

 3
.9

08

 2
.9

50

 3
.9

08

 4
57

 2
80

 7
4

 8
.1

72

 2
0.

93
7

 7
.7

27

 2
0.

56
9

 7
.7

27

 2
0.

56
9

 3
56

 2
94

 7
8

 2
84

 1
.4

45  0

 1
.0

47  0

 1
.0

47

 2
29

 3
20

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
5  0

 1
77  0  0  0  0  0

 1
42

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.531



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 8
5 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
10

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 c

om
u

n
 R

om
an

ia
-U

cr
ai

n
a-

R
ep

u
b

li
ca

 M
ol

d
ov

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
03

03 03
01

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
.7

03

 1
.7

03  8
9

 8
9

 3
96

 3
96

 3
96

 3
96

 8
60

.0
66

 8
60

.0
66

 6
86

 6
92  6
4

 6
4

 1
42

 1
43

 1
42

 1
43

 7
67

.8
39

 6
71

.6
12

 4
42

 2
65  1
5

 1
5

 1
10  6
6

 1
10  6
6

 7
5.

40
5

 7
3.

87
0

 3
56

 2
94  0  0  8
9

 7
4

 8
9

 7
4

 1
2.

07
2

 2
3.

32
3

 2
19

 3
10  1
0

 1
0

 5
5

 7
8

 5
5

 7
8

 4
.3

50

 3
1.

60
0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 4
00

 2
1.

23
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 1
42  0  0  0  3
5  0  3
5  0

 3
8.

42
8

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.532



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 8
6 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 7
24

.6
46

 7
24

.6
46

 7
24

.6
46

 7
24

.6
46

 9
2.

45
7

 9
2.

45
7

 6
1.

13
1

 6
1.

13
1

 3
1.

10
6

 6
52

.7
03

 5
71

.5
46

 6
52

.7
03

 5
71

.5
46

 7
4.

26
4

 6
2.

20
8

 6
1.

13
1

 5
0.

52
8

 1
2.

91
3

 6
4.

94
3

 5
0.

00
0

 6
4.

94
3

 5
0.

00
0

 8
.3

71

 1
9.

02
8  0

 1
0.

60
3

 8
.3

71

 5
.0

00

 2
1.

00
0

 5
.0

00

 2
1.

00
0

 7
.0

72

 2
.3

23  0  0

 7
.0

72

 2
.0

00

 2
5.

00
0

 2
.0

00

 2
5.

00
0

 2
.3

50

 6
.6

00  0  0

 2
.3

50

 0

 1
8.

93
5  0

 1
8.

93
5

 4
00

 2
.2

98  0  0

 4
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 3
8.

16
5  0

 3
8.

16
5  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.533



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 8
7 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

08
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

si
 P

ar
te

n
er

ia
t 

(E
N

P
I)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
03

03 03
01

01

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 3
1.

10
6

 2
20

 2
20

 4
2.

96
3

 4
2.

96
3

 4
2.

96
3

 4
2.

96
3

 8
60

.0
66

 8
60

.0
66

 1
1.

46
0

 2
20

 2
20

 4
0.

87
2

 3
7.

85
8

 4
0.

87
2

 3
7.

85
8

 7
67

.8
39

 6
71

.6
12

 8
.4

25  0  0

 2
.0

91

 4
.8

42

 2
.0

91

 4
.8

42

 7
5.

40
5

 7
3.

87
0

 2
.3

23  0  0  0  0  0  0

 1
2.

07
2

 2
3.

32
3

 6
.6

00  0  0  0  0  0  0

 4
.3

50

 3
1.

60
0

 2
.2

98  0  0  0  0  0  0

 4
00

 2
1.

23
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0

 2
63  0

 2
63  0

 3
8.

42
8

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.534



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 8
8 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

02 02
01

02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 7
24

.6
46

 7
24

.6
46

 7
24

.6
46

 7
24

.6
46

 9
2.

45
7

 9
2.

45
7

 6
1.

13
1

 6
1.

13
1

 3
1.

10
6

 3
1.

10
6

 6
52

.7
03

 5
71

.5
46

 6
52

.7
03

 5
71

.5
46

 7
4.

26
4

 6
2.

20
8

 6
1.

13
1

 5
0.

52
8

 1
2.

91
3

 1
1.

46
0

 6
4.

94
3

 5
0.

00
0

 6
4.

94
3

 5
0.

00
0

 8
.3

71

 1
9.

02
8  0

 1
0.

60
3

 8
.3

71

 8
.4

25

 5
.0

00

 2
1.

00
0

 5
.0

00

 2
1.

00
0

 7
.0

72

 2
.3

23  0  0

 7
.0

72

 2
.3

23

 2
.0

00

 2
5.

00
0

 2
.0

00

 2
5.

00
0

 2
.3

50

 6
.6

00  0  0

 2
.3

50

 6
.6

00

 0

 1
8.

93
5  0

 1
8.

93
5

 4
00

 2
.2

98  0  0

 4
00

 2
.2

98

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 3
8.

16
5  0

 3
8.

16
5  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.535



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 8
9 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
11

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

co
op

er
ar

e 
tr

an
sf

ro
n

ta
li

er
a 

R
om

an
ia

-B
u

lg
ar

ia
 2

00
7-

20
13

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
03

03 03
01

01

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
20

 2
20

 4
2.

96
3

 4
2.

96
3

 4
2.

96
3

 4
2.

96
3

 1
.0

51
.9

49

 1
.0

51
.9

49

 9
14

.6
51

 2
20

 2
20

 4
0.

87
2

 3
7.

85
8

 4
0.

87
2

 3
7.

85
8

 1
.0

49
.7

72

 9
11

.7
15

 9
14

.6
51

 0  0

 2
.0

91

 4
.8

42

 2
.0

91

 4
.8

42

 2
.1

77

 1
40

.2
34  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0

 2
63  0

 2
63  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.536



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 9
0 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

02 02
01

02
02

02
03

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 9
14

.6
51

 9
14

.6
51

 9
14

.6
51

 1
15

.6
83

 1
15

.6
83

 5
.7

63

 5
.7

63

 1
09

.3
24

 1
09

.3
24

 7
81

.6
39

 9
14

.6
51

 7
81

.6
39

 1
15

.6
28

 1
10

.5
83

 5
.7

63

 4
.2

70

 1
09

.3
24

 1
05

.7
72

 1
33

.0
12  0

 1
33

.0
12  5
5

 5
.1

00  0

 1
.4

93  0

 3
.5

52

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.537



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 9
1 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

03 03
01

01

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 5
96

 5
96

 2
1.

61
5

 2
1.

61
5

 2
1.

61
5

 2
1.

61
5

 1
.0

51
.9

49

 1
.0

51
.9

49

 9
14

.6
51

 9
14

.6
51

 5
41

 5
41

 1
9.

49
3

 1
9.

49
3

 1
9.

49
3

 1
9.

49
3

 1
.0

49
.7

72

 9
11

.7
15

 9
14

.6
51

 7
81

.6
39

 5
5

 5
5

 2
.1

22

 2
.1

22

 2
.1

22

 2
.1

22

 2
.1

77

 1
40

.2
34  0

 1
33

.0
12

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.538



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 9
2 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

02 02
01

02
02

02
03

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 9
14

.6
51

 9
14

.6
51

 1
15

.6
83

 1
15

.6
83

 5
.7

63

 5
.7

63

 1
09

.3
24

 1
09

.3
24

 5
96

 9
14

.6
51

 7
81

.6
39

 1
15

.6
28

 1
10

.5
83

 5
.7

63

 4
.2

70

 1
09

.3
24

 1
05

.7
72

 5
41

 0

 1
33

.0
12  5
5

 5
.1

00  0

 1
.4

93  0

 3
.5

52  5
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.539



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 9
3 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
15

P
ro

gr
am

u
l 

op
er

at
io

n
al

 c
om

u
n

 d
e 

co
op

er
ar

e 
H

U
-S

K
-R

O
-U

K
-M

D
 2

00
7-

20
13

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

03 03
01

01 01
01

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 5
96

 2
1.

61
5

 2
1.

61
5

 2
1.

61
5

 2
1.

61
5

 8
9.

72
2

 6
7.

65
3

 8
0.

69
1

 5
9.

97
3

 5
41

 1
9.

49
3

 1
9.

49
3

 1
9.

49
3

 1
9.

49
3

 8
7.

15
7

 6
4.

07
8

 8
0.

69
1

 5
9.

97
3

 5
5

 2
.1

22

 2
.1

22

 2
.1

22

 2
.1

22

 2
.2

30

 1
.2

57  0  0

 0  0  0  0  0

 3
35

 8
67  0  0

 0  0  0  0  0  0

 1
.4

51  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.540



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 9
4 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02
02

03

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 8
0.

69
1

 5
9.

97
3

 5
.1

62

 4
.4

89

 3
04

 3
04

 4
.8

58

 4
.1

85

 3
.8

69

 3
.1

91

 8
0.

69
1

 5
9.

97
3

 3
.9

09

 2
.4

80

 3
04

 3
04

 3
.6

05

 2
.1

76

 2
.5

57

 1
.6

25

 0  0

 9
18

 6
21  0  0

 9
18

 6
21

 1
.3

12

 6
36

 0  0

 3
35

 6
67  0  0

 3
35

 6
67  0

 2
00

 0  0  0

 7
21  0  0  0

 7
21  0

 7
30

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.541



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 9
5 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

03
01

01 01
01

02

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
.8

69

 3
.1

91

 3
4.

46
1

 1
2.

39
2

 3
2.

35
9

 1
1.

64
1

 3
2.

35
9

 1
1.

64
1

 1
.0

48

 2
.5

57

 1
.6

25

 3
4.

46
1

 1
2.

39
2

 3
2.

35
9

 1
1.

64
1

 3
2.

35
9

 1
1.

64
1

 1
.0

48

 1
.3

12

 6
36  0  0  0  0  0  0  0

 0

 2
00  0  0  0  0  0  0  0

 0

 7
30  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.542



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 9
6 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

08
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

si
 P

ar
te

n
er

ia
t 

(E
N

P
I)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

03 03
01

01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 3
75

 1
.0

48

 3
75

 1
.0

54

 3
76

 1
.0

54

 3
76

 5
5.

26
1

 5
5.

26
1

 3
75

 1
.0

48

 3
75

 1
.0

54

 3
76

 1
.0

54

 3
76

 5
2.

69
6

 5
1.

68
6

 0  0  0  0  0  0  0

 2
.2

30

 1
.2

57

 0  0  0  0  0  0  0

 3
35

 8
67

 0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.4

51

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.543



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 9
7 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

02 02
01

02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 4
8.

33
2

 4
8.

33
2

 4
8.

33
2

 4
8.

33
2

 4
.1

14

 4
.1

14

 3
04

 3
04

 3
.8

10

 3
.8

10

 4
8.

33
2

 4
8.

33
2

 4
8.

33
2

 4
8.

33
2

 2
.8

61

 2
.1

05

 3
04

 3
04

 2
.5

57

 1
.8

01

 0  0  0  0

 9
18

 6
21  0  0

 9
18

 6
21

 0  0  0  0

 3
35

 6
67  0  0

 3
35

 6
67

 0  0  0  0  0

 7
21  0  0  0

 7
21

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.544



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 9
8 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
17

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

co
op

er
ar

e 
te

ri
to

ri
al

a 
eu

ro
p

ea
n

a 
IN

T
E

R
R

E
G

 I
V

 C

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

03 03
01

01 01
01

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.8

15

 2
.8

15

 2
.8

15

 2
.8

15

 5
3.

69
0

 5
4.

29
5

 4
5.

31
2

 4
5.

31
2

 4
5.

31
2

 1
.5

03

 1
.2

49

 1
.5

03

 1
.2

49

 5
3.

69
0

 5
3.

06
4

 4
5.

31
2

 4
5.

31
2

 4
5.

31
2

 1
.3

12

 6
36

 1
.3

12

 6
36  0

 1
.2

31  0  0  0

 0

 2
00  0

 2
00  0  0  0  0  0

 0

 7
30  0

 7
30  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.545



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 9
9 

di
n 

15
3

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02
02

03 03
01

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 4
5.

31
2

 7
.2

80

 7
.7

98

 1
43  9
6

 7
.1

37

 7
.7

02

 1
.0

98

 1
.1

85

 4
5.

31
2

 7
.2

80

 6
.7

31

 1
43  9
6

 7
.1

37

 6
.6

35

 1
.0

98

 1
.0

21

 0  0

 1
.0

67  0  0  0

 1
.0

67  0

 1
64

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.546



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
00

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
.0

98

 1
.1

85

 5
3.

69
0

 5
4.

29
5

 4
5.

31
2

 4
5.

31
2

 4
5.

31
2

 4
5.

31
2

 7
.2

80

 7
.7

98

 1
.0

98

 1
.0

21

 5
3.

69
0

 5
3.

06
4

 4
5.

31
2

 4
5.

31
2

 4
5.

31
2

 4
5.

31
2

 7
.2

80

 6
.7

31

 0

 1
64  0

 1
.2

31  0  0  0  0  0

 1
.0

67

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.547



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
01

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
18

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

co
op

er
ar

e 
te

ri
to

ri
al

a 
eu

ro
p

ea
n

a 
IN

T
E

R
A

C
T

 2
00

7-
20

13

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
01

02
02

03 03
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
43  9
6

 7
.1

37

 7
.7

02

 1
.0

98

 1
.1

85

 1
.0

98

 1
.1

85

 1
.2

68

 1
43  9
6

 7
.1

37

 6
.6

35

 1
.0

98

 1
.0

21

 1
.0

98

 1
.0

21

 1
.2

68

 0  0  0

 1
.0

67  0

 1
64  0

 1
64  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.548



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
02

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02 02
01

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
.2

68

 1
.2

68

 1
.2

68

 1
.2

68

 1
.2

68

 1
.2

68

 1
.2

68

 1
.2

68

 1
.2

68

 1
.2

68

 1
.2

68

 1
.2

68

 1
.2

68

 1
.2

68

 1
.2

68

 1
.2

68

 1
.2

68

 1
.2

68

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.549



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
03

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
19

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

co
op

er
ar

e 
te

ri
to

ri
al

a 
eu

ro
p

ea
n

a 
U

R
B

A
C

T
 I

I

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
.2

68

 1
.2

68

 1
0.

96
6

 1
1.

78
9

 8
.2

75

 8
.2

75

 8
.2

75

 8
.2

75

 1
.8

59

 2
.3

94

 1
.2

68

 1
.2

68

 1
0.

96
6

 1
0.

59
7

 8
.2

75

 8
.2

75

 8
.2

75

 8
.2

75

 1
.8

59

 1
.6

19

 0  0  0

 1
.1

92  0  0  0  0  0

 7
75

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.550



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
04

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

03 03
01

01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.8

59

 2
.3

94

 8
32

 1
.1

20

 8
32

 1
.1

20

 1
0.

96
6

 1
1.

78
9

 8
.2

75

 1
.8

59

 1
.6

19

 8
32

 7
03

 8
32

 7
03

 1
0.

96
6

 1
0.

59
7

 8
.2

75

 0

 7
75  0

 4
17  0

 4
17  0

 1
.1

92  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.551



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
05

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

02 02
02

03 03
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 8
.2

75

 8
.2

75

 8
.2

75

 1
.8

59

 2
.3

94

 1
.8

59

 2
.3

94

 8
32

 1
.1

20

 8
.2

75

 8
.2

75

 8
.2

75

 1
.8

59

 1
.6

19

 1
.8

59

 1
.6

19

 8
32

 7
03

 0  0  0  0

 7
75  0

 7
75  0

 4
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.552



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
06

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
20

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 d

e 
co

op
er

ar
e 

tr
an

sf
ro

n
ta

li
er

a 
U

n
ga

ri
a-

R
om

an
ia

 2
00

7-
20

13

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 8
32

 1
.1

20

 5
98

.0
05

 5
98

.0
05

 5
02

.5
91

 5
02

.5
91

 5
02

.5
91

 5
02

.5
91

 8
1.

87
1

 8
1.

87
1

 8
32

 7
03

 5
96

.6
04

 5
95

.2
99

 5
02

.5
91

 5
02

.5
91

 5
02

.5
91

 5
02

.5
91

 8
1.

82
9

 8
0.

61
1

 0

 4
17

 1
.4

01

 1
.7

54  0  0  0  0  4
2

 4
35

 0  0  0

 9
52  0  0  0  0  0

 8
25

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.553



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
07

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

03 03
01

01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 8
1.

87
1

 8
1.

87
1

 1
3.

54
3

 1
3.

54
3

 1
3.

54
3

 1
3.

54
3

 5
98

.0
05

 5
98

.0
05

 5
02

.5
91

 8
1.

82
9

 8
0.

61
1

 1
2.

18
4

 1
2.

09
7

 1
2.

18
4

 1
2.

09
7

 5
96

.6
04

 5
95

.2
99

 5
02

.5
91

 4
2

 4
35

 1
.3

59

 1
.3

19

 1
.3

59

 1
.3

19

 1
.4

01

 1
.7

54  0

 0

 8
25  0

 1
27  0

 1
27  0

 9
52  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.554



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
08

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

02 02
02

03 03
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 5
02

.5
91

 5
02

.5
91

 5
02

.5
91

 8
1.

87
1

 8
1.

87
1

 8
1.

87
1

 8
1.

87
1

 1
3.

54
3

 1
3.

54
3

 5
02

.5
91

 5
02

.5
91

 5
02

.5
91

 8
1.

82
9

 8
0.

61
1

 8
1.

82
9

 8
0.

61
1

 1
2.

18
4

 1
2.

09
7

 0  0  0  4
2

 4
35  4
2

 4
35

 1
.3

59

 1
.3

19

 0  0  0  0

 8
25  0

 8
25  0

 1
27

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.555



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
09

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
21

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 S

u
d

-e
st

u
l 

E
u

ro
p

ei

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
3.

54
3

 1
3.

54
3

 1
50

.5
72

 1
49

.7
80

 1
23

.3
31

 1
23

.3
31

 1
23

.3
31

 1
23

.3
31

 2
4.

24
1

 2
3.

52
8

 1
2.

18
4

 1
2.

09
7

 1
50

.5
72

 1
49

.0
50

 1
23

.3
31

 1
23

.3
31

 1
23

.3
31

 1
23

.3
31

 2
4.

24
1

 2
2.

86
6

 1
.3

59

 1
.3

19  0

 7
30  0  0  0  0  0

 6
62

 0

 1
27  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.556



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
10

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
01

02
02

03 03
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.3

73

 2
.3

73

 2
1.

86
8

 2
1.

15
5

 3
.0

00

 2
.9

21

 3
.0

00

 2
.9

21

 1
50

.5
72

 2
.3

73

 2
.3

19

 2
1.

86
8

 2
0.

54
7

 3
.0

00

 2
.8

53

 3
.0

00

 2
.8

53

 1
50

.5
72

 0  5
4  0

 6
08  0  6
8  0  6
8  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.557



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
11

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
49

.7
80

 1
23

.3
31

 1
23

.3
31

 1
23

.3
31

 1
23

.3
31

 2
4.

24
1

 2
3.

52
8

 2
.3

73

 2
.3

73

 1
49

.0
50

 1
23

.3
31

 1
23

.3
31

 1
23

.3
31

 1
23

.3
31

 2
4.

24
1

 2
2.

86
6

 2
.3

73

 2
.3

19

 7
30  0  0  0  0  0

 6
62  0  5
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.558



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
12

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
99

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

/ 
fa

ci
li

ta
ti

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

03 03
01

01

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
1.

86
8

 2
1.

15
5

 3
.0

00

 2
.9

21

 3
.0

00

 2
.9

21

 2
0.

86
2

 1
3.

30
4

 2
0.

86
2

 1
3.

30
4

 2
1.

86
8

 2
0.

54
7

 3
.0

00

 2
.8

53

 3
.0

00

 2
.8

53

 1
4.

08
5

 6
.2

60

 1
4.

08
5

 6
.2

60

 0

 6
08  0  6
8  0  6
8

 3
.8

72

 2
.0

77

 3
.8

72

 2
.0

77

 0  0  0  0  0  0

 1
.6

05

 2
.4

67

 1
.6

05

 2
.4

67

 0  0  0  0  0  0

 1
.3

00

 2
.5

00

 1
.3

00

 2
.5

00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.559



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
13

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

27 28

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

01 01
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
0.

86
2

 1
3.

30
4

 1
1.

92
2

 6
.7

57

 1
1.

92
2

 6
.7

57

 1
1.

92
2

 6
.7

57

 8
.9

40

 1
4.

08
5

 6
.2

60

 9
.7

38

 2
.8

27

 9
.7

38

 2
.8

27

 9
.7

38

 2
.8

27

 4
.3

47

 3
.8

72

 2
.0

77

 2
.0

29

 5
30

 2
.0

29

 5
30

 2
.0

29

 5
30

 1
.8

43

 1
.6

05

 2
.4

67

 1
55

 2
.2

00

 1
55

 2
.2

00

 1
55

 2
.2

00

 1
.4

50

 1
.3

00

 2
.5

00  0

 1
.2

00  0

 1
.2

00  0

 1
.2

00

 1
.3

00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.560



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
14

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

09
P

ro
gr

am
u

l 
d

e 
co

op
er

ar
e 

el
ve

ti
an

o-
ro

m
an

 v
iz

an
d

 r
ed

u
ce

re
a 

d
is

p
ar

it
at

il
or

 e
co

n
om

ic
e 

si
 s

oc
ia

le
 i

n
 c

ad
ru

l 
U

n
iu

n
ii

 E
u

ro
p

en
e 

ex
ti

n
se

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
55

P
ro

gr
am

u
l 

p
en

tr
u

 C
oo

p
er

ar
e 

el
ve

ti
an

o-
ro

m
an

 v
iz

an
d

 r
ed

u
ce

re
a 

d
is

p
ar

it
at

il
or

 e
co

n
om

ic
e 

si
 s

oc
ia

le
 i

n
 c

ad
ru

l 
U

E
 e

xt
in

se

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
.5

47

 8
.9

40

 6
.5

47

 8
.9

40

 6
.5

47

 3
3.

55
7

 3
3.

55
7

 3
3.

55
7

 3
.4

33

 4
.3

47

 3
.4

33

 4
.3

47

 3
.4

33  0  0  0

 1
.5

47

 1
.8

43

 1
.5

47

 1
.8

43

 1
.5

47  0  0  0

 2
67

 1
.4

50

 2
67

 1
.4

50

 2
67  0  0  0

 1
.3

00

 1
.3

00

 1
.3

00

 1
.3

00

 1
.3

00

 3
3.

55
7

 2
0.

00
0

 3
3.

55
7

 0  0  0  0  0  0

 1
3.

55
7  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.561



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
15

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

25
P

ro
gr

am
u

l 
p

en
tr

u
 C

oo
p

er
ar

e 
el

ve
ti

an
o-

ro
m

an
 v

iz
an

d
 r

ed
u

ce
re

a 
d

is
p

ar
it

at
il

or
 e

co
n

om
ic

e 
si

 s
oc

ia
le

 i
n

 c
ad

ru
l 

U
E

 e
xt

in
se

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

01 01
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 3
3.

55
7

 3
3.

55
7

 3
3.

55
7

 3
3.

55
7

 3
3.

55
7

 3
3.

55
7

 3
3.

55
7

 3
3.

55
7

 3
3.

55
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
0.

00
0

 3
3.

55
7

 2
0.

00
0

 3
3.

55
7

 2
0.

00
0

 3
3.

55
7

 2
0.

00
0

 3
3.

55
7

 2
0.

00
0

 1
3.

55
7  0

 1
3.

55
7  0

 1
3.

55
7  0

 1
3.

55
7  0

 1
3.

55
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.562



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
16

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

12
P

ro
ie

ct
e 

cu
 f

in
an

ta
re

 d
in

 f
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e 
af

er
en

te
 c

ad
ru

lu
i 

fi
n

an
ci

ar
 2

01
4-

20
20

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
59

A
ju

to
ra

re
a 

p
er

so
an

el
or

 d
ef

av
or

iz
at

e 
20

14
 -

 2
02

0

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

32
F

on
d

u
l 

d
e 

aj
u

to
r 

eu
ro

p
ea

n
 d

es
ti

n
at

 c
el

or
 m

ai
 d

ef
av

or
iz

at
e 

p
er

so
an

e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.9

49
.2

77

 1
.9

49
.2

77

 1
.9

49
.2

77

 1
.9

49
.2

77

 1
.9

49
.2

77

 1
.9

49
.2

77

 1
.9

49
.2

77

 1
.9

49
.2

77

 1
.9

49
.2

77

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
65

.2
38

 2
7.

67
2

 4
65

.2
38

 2
7.

67
2

 4
65

.2
38

 2
7.

67
2

 4
65

.2
38

 2
7.

67
2

 4
65

.2
38

 2
40

.7
77

 4
89

.6
00

 2
40

.7
77

 4
89

.6
00

 2
40

.7
77

 4
89

.6
00

 2
40

.7
77

 4
89

.6
00

 2
40

.7
77

 4
14

.4
20

 2
75

.0
00

 4
14

.4
20

 2
75

.0
00

 4
14

.4
20

 2
75

.0
00

 4
14

.4
20

 2
75

.0
00

 4
14

.4
20

 4
14

.4
20

 3
28

.1
63

 4
14

.4
20

 3
28

.1
63

 4
14

.4
20

 3
28

.1
63

 4
14

.4
20

 3
28

.1
63

 4
14

.4
20

 4
14

.4
22

 4
14

.4
20

 4
14

.4
22

 4
14

.4
20

 4
14

.4
22

 4
14

.4
20

 4
14

.4
22

 4
14

.4
20

 4
14

.4
22

 0

 4
14

.4
22  0

 4
14

.4
22  0

 4
14

.4
22  0

 4
14

.4
22  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.563



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
17

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
63

P
ro

gr
am

u
l 

IN
T

E
R

R
E

G
 I

P
A

 d
e 

co
op

er
ar

e 
tr

an
sf

ro
n

ta
li

er
a 

R
om

an
ia

-S
er

b
ia

 2
01

4 
- 

20
20

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

01 01
01

02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
.9

49
.2

77

 1
.9

49
.2

77

 1
.9

49
.2

77

 3
95

.9
96

 3
95

.9
96

 3
42

.3
43

 3
42

.3
43

 3
42

.3
43

 3
42

.3
43

 0  0  0

 2
4.

27
2

 2
.3

57

 2
2.

31
8

 2
.0

50

 2
2.

31
8

 2
.0

50

 2
7.

67
2

 4
65

.2
38

 2
7.

67
2

 1
2.

40
8

 7
.1

18

 5
.2

03

 6
.7

96

 5
.2

03

 6
.7

96

 4
89

.6
00

 2
40

.7
77

 4
89

.6
00

 2
50

.9
31

 1
4.

79
8

 2
23

.7
85

 1
1.

57
0

 2
23

.7
85

 1
1.

57
0

 2
75

.0
00

 4
14

.4
20

 2
75

.0
00

 2
1.

38
0

 1
51

.2
15

 1
5.

16
9

 1
38

.2
01

 1
5.

16
9

 1
38

.2
01

 3
28

.1
63

 4
14

.4
20

 3
28

.1
63

 8
1.

44
7

 8
5.

18
2

 7
2.

06
7

 6
6.

50
6

 7
2.

06
7

 6
6.

50
6

 4
14

.4
20

 4
14

.4
22

 4
14

.4
20

 2
.7

42

 6
9.

84
5

 1
.4

96

 6
0.

95
3

 1
.4

96

 6
0.

95
3

 4
14

.4
22  0

 4
14

.4
22

 2
.8

16

 5
4.

09
7

 2
.3

05

 4
6.

73
1

 2
.3

05

 4
6.

73
1

 0  0  0  0

 1
1.

38
4  0

 9
.5

36  0

 9
.5

36

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.564



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
18

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
01

02
02

02
03

03

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 4
8.

66
9

 4
8.

66
9

 7
.0

54

 7
.0

54

 4
1.

49
5

 4
1.

49
5

 1
20

 1
20

 4
.9

84

 4
.9

84

 1
.9

54

 3
07

 1
50  7

 1
.8

04

 3
00  0  0  0  0

 5
.3

57

 3
22  8
0

 3
7

 5
.2

77

 2
85  0  0

 1
.8

48  0

 2
5.

32
0

 2
.2

52

 1
.4

78

 1
.6

43

 2
3.

82
2

 5
89  2
0

 2
0

 1
.8

26

 9
76

 4
.9

01

 1
2.

14
4

 1
.7

73

 1
.7

73

 3
.1

08

 1
0.

35
1

 2
0

 2
0

 1
.3

10

 8
70

 9
.3

80

 1
7.

63
9

 2
.2

62

 2
.2

62

 7
.0

98

 1
5.

35
7

 2
0

 2
0  0

 1
.0

37

 1
.2

46

 8
.7

62

 1
.2

06

 1
.2

06  0

 7
.5

16  4
0

 4
0  0

 1
30

 5
11

 7
.2

43

 1
05

 1
26

 3
86

 7
.0

97  2
0

 2
0  0

 1
23

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.8

48

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.565



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
19

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

38
In

st
ru

m
en

tu
l 

d
e 

as
is

te
n

ta
 p

en
tr

u
 p

re
ad

er
ar

e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

03
01

01 01
01

02

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
.9

84

 4
.9

84

 3
95

.9
96

 3
95

.9
96

 3
42

.3
43

 3
42

.3
43

 3
42

.3
43

 3
42

.3
43

 4
8.

66
9

 0  0

 2
4.

27
2

 2
.3

57

 2
2.

31
8

 2
.0

50

 2
2.

31
8

 2
.0

50

 1
.9

54

 1
.8

48  0

 1
2.

40
8

 7
.1

18

 5
.2

03

 6
.7

96

 5
.2

03

 6
.7

96

 5
.3

57

 1
.8

26

 9
76

 2
50

.9
31

 1
4.

79
8

 2
23

.7
85

 1
1.

57
0

 2
23

.7
85

 1
1.

57
0

 2
5.

32
0

 1
.3

10

 8
70

 2
1.

38
0

 1
51

.2
15

 1
5.

16
9

 1
38

.2
01

 1
5.

16
9

 1
38

.2
01

 4
.9

01

 0

 1
.0

37

 8
1.

44
7

 8
5.

18
2

 7
2.

06
7

 6
6.

50
6

 7
2.

06
7

 6
6.

50
6

 9
.3

80

 0

 1
30

 2
.7

42

 6
9.

84
5

 1
.4

96

 6
0.

95
3

 1
.4

96

 6
0.

95
3

 1
.2

46

 0

 1
23

 2
.8

16

 5
4.

09
7

 2
.3

05

 4
6.

73
1

 2
.3

05

 4
6.

73
1

 5
11

 0

 1
.8

48  0

 1
1.

38
4  0

 9
.5

36  0

 9
.5

36  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.566



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
20

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
01

02
02

02
03

03 03
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 4
8.

66
9

 7
.0

54

 7
.0

54

 4
1.

49
5

 4
1.

49
5

 1
20

 1
20

 4
.9

84

 4
.9

84

 3
07

 1
50  7

 1
.8

04

 3
00  0  0  0  0

 3
22  8
0

 3
7

 5
.2

77

 2
85  0  0

 1
.8

48  0

 2
.2

52

 1
.4

78

 1
.6

43

 2
3.

82
2

 5
89  2
0

 2
0

 1
.8

26

 9
76

 1
2.

14
4

 1
.7

73

 1
.7

73

 3
.1

08

 1
0.

35
1

 2
0

 2
0

 1
.3

10

 8
70

 1
7.

63
9

 2
.2

62

 2
.2

62

 7
.0

98

 1
5.

35
7

 2
0

 2
0  0

 1
.0

37

 8
.7

62

 1
.2

06

 1
.2

06  0

 7
.5

16  4
0

 4
0  0

 1
30

 7
.2

43

 1
05

 1
26

 3
86

 7
.0

97  2
0

 2
0  0

 1
23

 0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.8

48

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.567



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
21

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
64

P
ro

gr
am

u
l 

op
er

at
io

n
al

 c
om

u
n

 R
om

an
ia

-U
cr

ai
n

a 
20

14
-2

02
0

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 4
.9

84

 4
.9

84

 2
79

.5
00

 2
79

.5
00

 2
66

.0
00

 2
66

.0
00

 2
66

.0
00

 2
66

.0
00

 1
1.

34
0

 1
1.

34
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.8

48  0

 1
1.

54
4

 5
.0

00

 1
1.

54
4

 5
.0

00

 1
1.

54
4

 5
.0

00  0  0

 1
.8

26

 9
76

 1
1.

38
3

 3
.5

00

 1
1.

38
3

 3
.5

00

 1
1.

38
3

 3
.5

00  0  0

 1
.3

10

 8
70

 1
33

.9
00

 6
7.

00
0

 1
33

.0
00

 6
7.

00
0

 1
33

.0
00

 6
7.

00
0

 9
00  0

 0

 1
.0

37

 1
10

.0
10

 8
8.

86
0

 1
04

.2
50

 8
3.

00
0

 1
04

.2
50

 8
3.

00
0

 4
.1

00

 4
.2

00

 0

 1
30

 6
.6

00

 8
3.

50
0

 4
.0

00

 8
0.

50
0

 4
.0

00

 8
0.

50
0

 2
.4

00

 2
.8

00

 0

 1
23

 3
.5

00

 2
2.

70
0

 1
.0

00

 2
0.

00
0

 1
.0

00

 2
0.

00
0

 2
.3

00

 2
.5

00

 0

 1
.8

48

 2
.5

63

 8
.9

40

 8
23

 7
.0

00

 8
23

 7
.0

00

 1
.6

40

 1
.8

40

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.568



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
22

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

37
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

(E
N

I)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
01

02
02

03 03
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.7

00

 2
.7

00

 8
.6

40

 8
.6

40

 2
.1

60

 2
.1

60

 2
.1

60

 2
.1

60

 2
79

.5
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 1
1.

54
4

 0  0  0  0  0  0  0  0

 1
1.

38
3

 9
00  0  0  0  0  0  0  0

 1
33

.9
00

 8
00

 9
00

 3
.3

00

 3
.3

00

 1
.6

60

 1
.6

60

 1
.6

60

 1
.6

60

 1
10

.0
10

 4
00

 8
00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 6
.6

00

 3
00

 5
00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 3
.5

00

 3
00

 5
00

 1
.3

40

 1
.3

40

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 2
.5

63

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.569



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
23

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
79

.5
00

 2
66

.0
00

 2
66

.0
00

 2
66

.0
00

 2
66

.0
00

 1
1.

34
0

 1
1.

34
0

 2
.7

00

 2
.7

00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
.0

00

 1
1.

54
4

 5
.0

00

 1
1.

54
4

 5
.0

00  0  0  0  0

 3
.5

00

 1
1.

38
3

 3
.5

00

 1
1.

38
3

 3
.5

00  0  0  0  0

 6
7.

00
0

 1
33

.0
00

 6
7.

00
0

 1
33

.0
00

 6
7.

00
0

 9
00  0

 9
00  0

 8
8.

86
0

 1
04

.2
50

 8
3.

00
0

 1
04

.2
50

 8
3.

00
0

 4
.1

00

 4
.2

00

 8
00

 9
00

 8
3.

50
0

 4
.0

00

 8
0.

50
0

 4
.0

00

 8
0.

50
0

 2
.4

00

 2
.8

00

 4
00

 8
00

 2
2.

70
0

 1
.0

00

 2
0.

00
0

 1
.0

00

 2
0.

00
0

 2
.3

00

 2
.5

00

 3
00

 5
00

 8
.9

40

 8
23

 7
.0

00

 8
23

 7
.0

00

 1
.6

40

 1
.8

40

 3
00

 5
00

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.570



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
24

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
65

P
ro

gr
am

u
l 

op
er

at
io

n
al

 c
om

u
n

 R
om

an
ia

-R
ep

u
b

li
ca

 M
ol

d
ov

a 
20

14
-2

02
0

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

03 03
01

01

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 8
.6

40

 8
.6

40

 2
.1

60

 2
.1

60

 2
.1

60

 2
.1

60

 3
82

.1
43

 3
82

.1
43

 3
63

.9
18

 3
63

.9
18

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 1
4.

38
7

 5
.0

83

 1
4.

38
7

 5
.0

83

 0  0  0  0  0  0

 1
5.

50
0

 5
.0

00

 1
5.

50
0

 5
.0

00

 0  0  0  0  0  0

 1
61

.9
30

 7
3.

44
4

 1
59

.9
55

 7
3.

44
4

 3
.3

00

 3
.3

00

 1
.6

60

 1
.6

60

 1
.6

60

 1
.6

60

 1
46

.5
91

 1
49

.2
04

 1
40

.0
31

 1
42

.2
29

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 3
2.

70
1

 9
9.

43
0

 2
9.

04
5

 9
5.

14
4

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
00

 2
00

 2
00

 2
00

 7
.2

40

 4
3.

70
0

 4
.0

00

 4
0.

00
0

 1
.3

40

 1
.3

40

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 3
.7

94

 6
.2

82

 1
.0

00

 3
.0

18

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.571



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
25

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

02 02
01

02
02

03

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
63

.9
18

 3
63

.9
18

 1
5.

30
9

 1
5.

30
9

 3
.6

45

 3
.6

45

 1
1.

66
4

 1
1.

66
4

 2
.9

16

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
4.

38
7

 5
.0

83  0  0  0  0  0  0  0

 1
5.

50
0

 5
.0

00  0  0  0  0  0  0  0

 1
59

.9
55

 7
3.

44
4

 1
.9

75  0

 1
.9

75  0  0  0  0

 1
40

.0
31

 1
42

.2
29

 5
.5

60

 5
.9

75

 1
.5

60

 1
.9

75

 4
.0

00

 4
.0

00

 1
.0

00

 2
9.

04
5

 9
5.

14
4

 2
.7

40

 3
.3

70  4
0

 6
70

 2
.7

00

 2
.7

00

 9
16

 4
.0

00

 4
0.

00
0

 2
.7

40

 3
.2

00  4
0

 5
00

 2
.7

00

 2
.7

00

 5
00

 1
.0

00

 3
.0

18

 2
.2

94

 2
.7

64  3
0

 5
00

 2
.2

64

 2
.2

64

 5
00

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.572



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
26

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

37
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

(E
N

I)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

03
01

01 01
01

02

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
.9

16

 2
.9

16

 2
.9

16

 3
82

.1
43

 3
82

.1
43

 3
63

.9
18

 3
63

.9
18

 3
63

.9
18

 3
63

.9
18

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0

 1
4.

38
7

 5
.0

83

 1
4.

38
7

 5
.0

83

 1
4.

38
7

 5
.0

83

 0  0  0

 1
5.

50
0

 5
.0

00

 1
5.

50
0

 5
.0

00

 1
5.

50
0

 5
.0

00

 0  0  0

 1
61

.9
30

 7
3.

44
4

 1
59

.9
55

 7
3.

44
4

 1
59

.9
55

 7
3.

44
4

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
46

.5
91

 1
49

.2
04

 1
40

.0
31

 1
42

.2
29

 1
40

.0
31

 1
42

.2
29

 9
16

 9
16

 9
16

 3
2.

70
1

 9
9.

43
0

 2
9.

04
5

 9
5.

14
4

 2
9.

04
5

 9
5.

14
4

 5
00

 5
00

 5
00

 7
.2

40

 4
3.

70
0

 4
.0

00

 4
0.

00
0

 4
.0

00

 4
0.

00
0

 5
00

 5
00

 5
00

 3
.7

94

 6
.2

82

 1
.0

00

 3
.0

18

 1
.0

00

 3
.0

18

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.573



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
27

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
01

02
02

03 03
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
5.

30
9

 1
5.

30
9

 3
.6

45

 3
.6

45

 1
1.

66
4

 1
1.

66
4

 2
.9

16

 2
.9

16

 2
.9

16

 2
.9

16

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.9

75  0

 1
.9

75  0  0  0  0  0  0  0

 5
.5

60

 5
.9

75

 1
.5

60

 1
.9

75

 4
.0

00

 4
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 2
.7

40

 3
.3

70  4
0

 6
70

 2
.7

00

 2
.7

00

 9
16

 9
16

 9
16

 9
16

 2
.7

40

 3
.2

00  4
0

 5
00

 2
.7

00

 2
.7

00

 5
00

 5
00

 5
00

 5
00

 2
.2

94

 2
.7

64  3
0

 5
00

 2
.2

64

 2
.2

64

 5
00

 5
00

 5
00

 5
00

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.574



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
28

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
66

P
ro

gr
am

u
l 

op
er

at
io

n
al

 c
om

u
n

 B
az

in
u

l 
M

ar
ii

 N
eg

re
 2

01
4-

20
20

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
39

.5
21

 2
39

.5
21

 2
32

.0
76

 2
32

.0
76

 2
32

.0
76

 2
32

.0
76

 6
.0

69

 6
.0

69

 5
.5

07

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
7.

49
5

 1
4.

69
5

 1
7.

49
5

 1
4.

69
5

 1
7.

49
5

 1
4.

69
5  0  0  0

 9
0.

39
8

 4
0.

23
6

 9
0.

39
8

 4
0.

23
6

 9
0.

39
8

 4
0.

23
6  0  0  0

 8
4.

34
1

 4
2.

88
0

 8
4.

29
8

 4
2.

83
7

 8
4.

29
8

 4
2.

83
7

 4
3

 4
3  0

 3
4.

05
6

 5
0.

58
4

 3
3.

54
5

 5
0.

07
3

 3
3.

54
5

 5
0.

07
3

 4
23

 4
23

 3
73

 3
.4

02

 4
4.

59
1

 3
18

 4
1.

50
7

 3
18

 4
1.

50
7

 2
.4

71

 2
.4

71

 2
.4

29

 9
.8

29

 4
6.

53
5

 6
.0

22

 4
2.

72
8

 6
.0

22

 4
2.

72
8

 3
.1

32

 3
.1

32

 2
.7

05

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.575



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
29

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

37
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

(E
N

I)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
03

03 03
01

01

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 5
.5

07

 5
62

 5
62

 1
.3

76

 1
.3

76

 1
.3

76

 1
.3

76

 2
39

.5
21

 2
39

.5
21

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 1
7.

49
5

 1
4.

69
5

 0  0  0  0  0  0  0

 9
0.

39
8

 4
0.

23
6

 0  4
3

 4
3  0  0  0  0

 8
4.

34
1

 4
2.

88
0

 3
73  5
0

 5
0

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 3
4.

05
6

 5
0.

58
4

 2
.4

29  4
2

 4
2

 6
13

 6
13

 6
13

 6
13

 3
.4

02

 4
4.

59
1

 2
.7

05

 4
27

 4
27

 6
75

 6
75

 6
75

 6
75

 9
.8

29

 4
6.

53
5

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.576



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
30

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

02 02
02

02
03

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
32

.0
76

 2
32

.0
76

 2
32

.0
76

 2
32

.0
76

 6
.0

69

 6
.0

69

 5
.5

07

 5
.5

07

 5
62

 5
62

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
7.

49
5

 1
4.

69
5

 1
7.

49
5

 1
4.

69
5  0  0  0  0  0  0

 9
0.

39
8

 4
0.

23
6

 9
0.

39
8

 4
0.

23
6  0  0  0  0  0  0

 8
4.

29
8

 4
2.

83
7

 8
4.

29
8

 4
2.

83
7

 4
3

 4
3  0  0  4
3

 4
3

 3
3.

54
5

 5
0.

07
3

 3
3.

54
5

 5
0.

07
3

 4
23

 4
23

 3
73

 3
73  5
0

 5
0

 3
18

 4
1.

50
7

 3
18

 4
1.

50
7

 2
.4

71

 2
.4

71

 2
.4

29

 2
.4

29  4
2

 4
2

 6
.0

22

 4
2.

72
8

 6
.0

22

 4
2.

72
8

 3
.1

32

 3
.1

32

 2
.7

05

 2
.7

05

 4
27

 4
27

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.577



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
31

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
70

P
ro

gr
am

u
l 

tr
an

sn
at

io
n

al
 D

u
n

ar
ea

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

03 03
01

02 02
01

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.3

76

 1
.3

76

 1
.3

76

 1
.3

76

 4
9.

51
0

 4
9.

51
0

 4
2.

70
4

 4
2.

70
4

 1
.4

88

 0  0  0  0

 1
2.

90
2

 1
2.

90
2

 1
0.

78
0

 1
0.

78
0  0

 0  0  0  0

 1
.8

37

 1
.8

37

 1
.5

96

 1
.5

96  3
2

 0  0  0  0

 1
.5

05

 1
.5

05

 1
.3

04

 1
.3

04  0

 0  0  0  0

 2
0.

07
7

 1
0.

45
4

 1
7.

53
2

 9
.1

30

 9
91

 0  0  0  0

 1
0.

28
4

 5
.3

35

 8
.9

75

 4
.6

86

 4
65

 8
8

 8
8

 8
8

 8
8

 1
.6

32

 7
.5

81

 1
.4

14

 6
.6

32  0

 6
13

 6
13

 6
13

 6
13

 1
.2

73

 9
.8

16

 1
.1

03

 8
.5

08  0

 6
75

 6
75

 6
75

 6
75  0  8
0  0  6
8  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.578



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
32

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

03 03
01

02

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
.4

88

 4
1.

21
6

 4
1.

21
6

 6
.8

06

 6
.8

06

 6
.8

06

 6
.8

06

 4
9.

51
0

 4
9.

51
0

 0

 1
0.

78
0

 1
0.

78
0

 2
.1

22

 2
.1

22

 2
.1

22

 2
.1

22

 1
2.

90
2

 1
2.

90
2

 3
2

 1
.5

64

 1
.5

64

 2
41

 2
41

 2
41

 2
41

 1
.8

37

 1
.8

37

 0

 1
.3

04

 1
.3

04

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 1
.5

05

 1
.5

05

 5
21

 1
6.

54
1

 8
.6

09

 2
.5

45

 1
.3

24

 2
.5

45

 1
.3

24

 2
0.

07
7

 1
0.

45
4

 4
65

 8
.5

10

 4
.2

21

 1
.3

09

 6
49

 1
.3

09

 6
49

 1
0.

28
4

 5
.3

35

 4
67

 1
.4

14

 6
.1

65

 2
18

 9
49

 2
18

 9
49

 1
.6

32

 7
.5

81

 3

 1
.1

03

 8
.5

05

 1
70

 1
.3

08

 1
70

 1
.3

08

 1
.2

73

 9
.8

16

 0  0  6
8  0  1
2  0  1
2  0  8
0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.579



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
33

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
01

02
02

03 03
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 4
2.

70
4

 4
2.

70
4

 1
.4

88

 1
.4

88

 4
1.

21
6

 4
1.

21
6

 6
.8

06

 6
.8

06

 6
.8

06

 6
.8

06

 1
0.

78
0

 1
0.

78
0  0  0

 1
0.

78
0

 1
0.

78
0

 2
.1

22

 2
.1

22

 2
.1

22

 2
.1

22

 1
.5

96

 1
.5

96  3
2

 3
2

 1
.5

64

 1
.5

64

 2
41

 2
41

 2
41

 2
41

 1
.3

04

 1
.3

04  0  0

 1
.3

04

 1
.3

04

 2
01

 2
01

 2
01

 2
01

 1
7.

53
2

 9
.1

30

 9
91

 5
21

 1
6.

54
1

 8
.6

09

 2
.5

45

 1
.3

24

 2
.5

45

 1
.3

24

 8
.9

75

 4
.6

86

 4
65

 4
65

 8
.5

10

 4
.2

21

 1
.3

09

 6
49

 1
.3

09

 6
49

 1
.4

14

 6
.6

32  0

 4
67

 1
.4

14

 6
.1

65

 2
18

 9
49

 2
18

 9
49

 1
.1

03

 8
.5

08  0  3

 1
.1

03

 8
.5

05

 1
70

 1
.3

08

 1
70

 1
.3

08

 0  6
8  0  0  0  6
8  0  1
2  0  1
2

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.580



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
34

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
72

P
ro

gr
am

u
l 

U
n

ga
ri

a 
- 

S
lo

va
ci

a 
- 

R
om

an
ia

 -
 U

cr
ai

n
a 

20
14

 -
 2

02
0

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
02

03 03
01

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
.0

00

 3
.0

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.8

77  0

 9
39  0

 9
39  0

 9
38  0

 9
38

 9
04

 1
.6

50

 5
19

 1
.1

50

 5
19

 1
.1

50

 3
85

 5
00

 3
85

 2
19

 9
00  4
2

 3
50  4
2

 3
50

 1
77

 5
50

 1
77

 0

 4
50  0  0  0  0  0

 4
50  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.581



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
35

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

37
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

(E
N

I)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
02

03 03
01

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
.5

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 1
.8

77  0

 9
39  0

 9
39  0

 9
38  0

 5
00

 9
04

 1
.6

50

 5
19

 1
.1

50

 5
19

 1
.1

50

 3
85

 5
00

 5
50

 2
19

 9
00  4
2

 3
50  4
2

 3
50

 1
77

 5
50

 4
50  0

 4
50  0  0  0  0  0

 4
50

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.582



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
36

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

13
P

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 i

n
 c

ad
ru

l 
P

C
U

E
 d

in
 f

on
d

u
ri

 E
S

I

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
80

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 I

n
fr

as
tr

u
ct

u
ra

 M
ar

e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
.5

00

 1
.5

00

 8
2.

93
9.

25
7

 8
2.

93
9.

25
7

 5
2.

86
3.

38
4

 5
2.

86
3.

38
4

 5
2.

86
3.

38
4

 5
2.

86
3.

38
4

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0

 3
.4

55
.1

00

 2
55

.2
56

 2
.4

41
.7

83

 1
91

.9
86

 2
.4

41
.7

83

 1
91

.9
86

 0  0

 3
1.

12
9.

82
4

 9
.6

40
.0

00

 2
5.

04
4.

72
0

 6
.7

00
.0

00

 2
5.

04
4.

72
0

 6
.7

00
.0

00

 9
38  0

 2
7.

47
3.

66
0

 7
.5

88
.1

03

 1
5.

35
8.

65
0

 4
.5

44
.1

03

 1
5.

35
8.

65
0

 4
.5

44
.1

03

 3
85

 5
00

 1
5.

03
8.

17
5

 1
3.

18
5.

27
3

 8
.6

15
.7

77

 9
.6

00
.0

10

 8
.6

15
.7

77

 9
.6

00
.0

10

 1
77

 5
50

 2
.8

26
.8

36

 1
2.

90
5.

21
1

 1
.4

02
.4

54

 9
.6

00
.0

00

 1
.4

02
.4

54

 9
.6

00
.0

00

 0

 4
50

 3
.0

15
.6

62

 1
1.

69
3.

00
5  0

 1
0.

10
0.

00
0  0

 1
0.

10
0.

00
0

 0  0  0

 2
7.

67
2.

40
9  0

 1
2.

12
7.

28
5  0

 1
2.

12
7.

28
5

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.583



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
37

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

02
01

02
02

02
03

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 3
0.

07
5.

87
3

 3
0.

07
5.

87
3

 1
1.

50
6.

74
5

 1
1.

50
6.

74
5

 6
.6

98
.1

30

 6
.6

98
.1

30

 1
1.

87
0.

99
8

 1
1.

87
0.

99
8

 1
9.

94
0.

78
9

 1
9.

94
0.

78
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.0

13
.3

17

 6
3.

27
0

 4
0.

09
5

 3
.9

54

 3
38

.7
45

 2
5.

94
5

 6
34

.4
77

 3
3.

37
1  0  0

 6
.0

85
.1

04

 2
.9

40
.0

00

 4
.1

22
.4

79

 2
.6

00
.0

00

 8
94

.4
65

 1
55

.0
00

 1
.0

68
.1

60

 1
85

.0
00

 7
.1

33
.3

43

 1
.3

26
.2

75

 1
2.

11
5.

01
0

 3
.0

44
.0

00

 4
.0

73
.1

45

 2
.6

00
.0

00

 2
.3

22
.2

80

 2
00

.0
00

 5
.7

19
.5

85

 2
44

.0
00

 6
.1

07
.6

70

 1
.9

04
.1

72

 6
.4

22
.3

98

 3
.5

85
.2

63

 2
.9

44
.4

16

 2
.9

97
.0

00

 1
.5

88
.5

29

 2
66

.8
09

 1
.8

89
.4

53

 3
21

.4
54

 5
.3

90
.8

25

 3
.1

45
.5

09

 1
.4

24
.3

82

 3
.3

05
.2

11

 3
26

.6
10

 2
.7

98
.5

20

 4
64

.1
11

 2
66

.8
09

 6
33

.6
61

 2
39

.8
82

 6
68

.2
89

 2
.8

02
.3

65

 3
.0

15
.6

62

 1
.5

93
.0

05  0

 5
07

.2
71

 1
.0

90
.0

00

 5
52

.2
85

 1
.9

25
.6

62

 5
33

.4
49

 6
40

.6
62

 3
.3

66
.9

67

 0

 1
5.

54
5.

12
4  0  0  0

 5
.2

31
.2

82  0

 1
0.

31
3.

84
2  0

 7
.3

95
.5

01

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.584



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
38

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
3.

41
1.

04
9

 1
3.

41
1.

04
9

 1
3.

41
1.

04
9

 1
3.

41
1.

04
9

 6
.5

29
.7

40

 6
.5

29
.7

40

 2
.4

43
.6

26

 2
.4

43
.6

26

 1
.7

19
.4

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
.9

12
.6

15

 9
00

.0
00

 5
.9

12
.6

15

 9
00

.0
00

 1
.2

20
.7

28

 4
26

.2
75

 1
.0

00
.3

50

 3
46

.2
75

 1
33

.8
55

 3
.8

64
.4

50

 1
.2

52
.3

12

 3
.8

64
.4

50

 1
.2

52
.3

12

 2
.2

43
.2

20

 6
51

.8
60

 8
42

.0
40

 4
81

.8
60

 4
53

.9
85

 3
.3

24
.2

49

 2
.3

22
.8

24

 3
.3

24
.2

49

 2
.3

22
.8

24

 2
.0

66
.5

76

 8
22

.6
85

 6
01

.2
36

 5
87

.4
10

 6
67

.5
07

 3
09

.7
35

 2
.1

06
.2

80

 3
09

.7
35

 2
.1

06
.2

80

 3
58

.5
54

 6
96

.0
85  0

 5
20

.8
10

 1
64

.1
11

 0

 2
.6

06
.2

80  0

 2
.6

06
.2

80

 6
40

.6
62

 7
60

.6
87  0

 5
07

.2
71

 3
00

.0
00

 0

 4
.2

23
.3

53  0

 4
.2

23
.3

53  0

 3
.1

72
.1

48  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.585



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
39

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

03
F

on
d

u
l 

d
e 

C
oe

zi
u

n
e 

(F
C

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
03

01 01
01

02

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
.7

19
.4

58

 2
.3

66
.6

56

 2
.3

66
.6

56

 6
2.

99
8.

46
8

 6
2.

99
8.

46
8

 3
9.

45
2.

33
5

 3
9.

45
2.

33
5

 3
9.

45
2.

33
5

 3
9.

45
2.

33
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0

 3
.4

55
.1

00

 2
55

.2
56

 2
.4

41
.7

83

 1
91

.9
86

 2
.4

41
.7

83

 1
91

.9
86

 4
0.

00
0

 8
6.

52
3

 4
0.

00
0

 2
3.

99
6.

48
1

 8
.3

13
.7

25

 1
9.

13
2.

10
5

 5
.8

00
.0

00

 1
9.

13
2.

10
5

 5
.8

00
.0

00

 7
0.

00
0

 9
47

.1
95

 1
00

.0
00

 2
1.

36
5.

99
0

 5
.6

83
.9

31

 1
1.

49
4.

20
0

 3
.2

91
.7

91

 1
1.

49
4.

20
0

 3
.2

91
.7

91

 9
1.

62
5

 7
97

.8
33

 1
43

.6
50

 9
.6

47
.3

50

 1
0.

03
9.

76
4

 5
.2

91
.5

28

 7
.2

77
.1

86

 5
.2

91
.5

28

 7
.2

77
.1

86

 9
1.

62
5

 1
94

.4
43

 8
3.

65
0

 2
.1

58
.5

47

 1
0.

10
2.

84
6

 1
.0

92
.7

19

 7
.4

93
.7

20

 1
.0

92
.7

19

 7
.4

93
.7

20

 1
12

.3
32

 3
40

.6
62

 1
41

.0
84

 2
.3

75
.0

00

 8
.3

26
.0

38  0

 7
.4

93
.7

20  0

 7
.4

93
.7

20

 1
.3

13
.8

76  0

 1
.8

58
.2

72  0

 2
0.

27
6.

90
8  0

 7
.9

03
.9

32  0

 7
.9

03
.9

32

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.586



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
40

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
81

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 C

ap
it

al
 U

m
an

02
01

02
02

02
03

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
3.

54
6.

13
3

 2
3.

54
6.

13
3

 9
.0

63
.1

19

 9
.0

63
.1

19

 4
.9

78
.6

72

 4
.9

78
.6

72

 9
.5

04
.3

42

 9
.5

04
.3

42

 2
0.

38
8.

82
5

 2
0.

38
8.

82
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.0

13
.3

17

 6
3.

27
0

 4
0.

09
5

 3
.9

54

 3
38

.7
45

 2
5.

94
5

 6
34

.4
77

 3
3.

37
1

 1
90

.6
50  0

 4
.8

64
.3

76

 2
.5

13
.7

25

 3
.1

22
.1

29

 2
.2

53
.7

25

 7
60

.6
10

 1
15

.0
00

 9
81

.6
37

 1
45

.0
00

 5
.7

06
.3

60

 7
13

.8
89

 9
.8

71
.7

90

 2
.3

92
.1

40

 3
.2

31
.1

05

 2
.1

18
.1

40

 1
.8

68
.2

95

 1
30

.0
00

 4
.7

72
.3

90

 1
44

.0
00

 3
.8

23
.9

02

 4
.4

61
.1

52

 4
.3

55
.8

22

 2
.7

62
.5

78

 2
.3

43
.1

80

 2
.4

09
.5

90

 9
21

.0
22

 1
75

.1
84

 1
.0

91
.6

20

 1
77

.8
04

 6
.5

91
.7

47

 4
.0

43
.4

92

 1
.0

65
.8

28

 2
.6

09
.1

26

 3
26

.6
10

 2
.2

77
.7

10

 3
00

.0
00

 1
75

.1
84

 4
39

.2
18

 1
56

.2
32  0  0

 2
.3

75
.0

00

 8
32

.3
18  0  0

 7
90

.0
00

 4
39

.9
53

 1
.5

85
.0

00

 3
92

.3
65

 4
.0

76
.1

66

 1
1.

17
0.

29
2

 0

 1
2.

37
2.

97
6  0  0  0

 3
.9

17
.4

06  0

 8
.4

55
.5

70  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.587



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
41

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
6.

67
9.

95
2

 1
6.

67
9.

95
2

 1
6.

67
9.

95
2

 1
6.

67
9.

95
2

 3
.7

08
.8

73

 3
.7

08
.8

73

 7
41

.7
75

 7
41

.7
75

 2
.9

67
.0

98

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
54

.2
62  0

 1
54

.2
62  0

 3
6.

38
8  0

 7
.2

78  0

 2
9.

11
0

 4
.6

68
.3

32

 5
84

.0
28

 4
.6

68
.3

32

 5
84

.0
28

 1
.0

38
.0

28

 1
29

.8
61

 2
07

.6
06

 2
5.

97
2

 8
30

.4
22

 3
.1

28
.3

07

 3
.6

49
.6

37

 3
.1

28
.3

07

 3
.6

49
.6

37

 6
95

.5
95

 8
11

.5
15

 1
39

.1
19

 1
62

.3
03

 5
56

.4
76

 5
.3

92
.6

61

 3
.3

07
.9

52

 5
.3

92
.6

61

 3
.3

07
.9

52

 1
.1

99
.0

86

 7
35

.5
40

 2
39

.8
17

 1
47

.1
08

 9
59

.2
69

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
.3

36
.3

90

 9
.1

38
.3

35

 3
.3

36
.3

90

 9
.1

38
.3

35

 7
39

.7
76

 2
.0

31
.9

57

 1
47

.9
55

 4
06

.3
92

 5
91

.8
21

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.588



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
42

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

02
F

on
d

u
l 

S
oc

ia
l 

E
u

ro
p

ea
n

 (
F

S
E

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
.9

67
.0

98

 2
0.

38
8.

82
5

 2
0.

38
8.

82
5

 1
6.

67
9.

95
2

 1
6.

67
9.

95
2

 1
6.

67
9.

95
2

 1
6.

67
9.

95
2

 3
.7

08
.8

73

 3
.7

08
.8

73

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 1
90

.6
50  0

 1
54

.2
62  0

 1
54

.2
62  0

 3
6.

38
8  0

 1
03

.8
89

 5
.7

06
.3

60

 7
13

.8
89

 4
.6

68
.3

32

 5
84

.0
28

 4
.6

68
.3

32

 5
84

.0
28

 1
.0

38
.0

28

 1
29

.8
61

 6
49

.2
12

 3
.8

23
.9

02

 4
.4

61
.1

52

 3
.1

28
.3

07

 3
.6

49
.6

37

 3
.1

28
.3

07

 3
.6

49
.6

37

 6
95

.5
95

 8
11

.5
15

 5
88

.4
32

 6
.5

91
.7

47

 4
.0

43
.4

92

 5
.3

92
.6

61

 3
.3

07
.9

52

 5
.3

92
.6

61

 3
.3

07
.9

52

 1
.1

99
.0

86

 7
35

.5
40

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.6

25
.5

65

 4
.0

76
.1

66

 1
1.

17
0.

29
2

 3
.3

36
.3

90

 9
.1

38
.3

35

 3
.3

36
.3

90

 9
.1

38
.3

35

 7
39

.7
76

 2
.0

31
.9

57

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.589



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
43

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

16
A

lt
e 

p
ro

gr
am

e 
co

m
u

n
it

ar
e 

fi
n

an
ta

te
 i

n
 p

er
io

ad
a 

20
14

 -
 2

02
0

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
78

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 C

om
p

et
it

iv
it

at
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

01 01
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 7
41

.7
75

 7
41

.7
75

 2
.9

67
.0

98

 2
.9

67
.0

98

 9
.3

04
.1

63

 9
.3

04
.1

63

 5
.9

17
.5

53

 5
.9

17
.5

53

 0  0  0  0  0  0  0  0

 7
.2

78  0

 2
9.

11
0  0

 3
.5

51
.0

51

 5
26

.1
32

 1
.5

75
.9

86

 2
35

.6
02

 2
07

.6
06

 2
5.

97
2

 8
30

.4
22

 1
03

.8
89

 5
.1

53
.2

56

 1
.0

51
.3

53

 4
.3

17
.5

53

 6
69

.4
32

 1
39

.1
19

 1
62

.3
03

 5
56

.4
76

 6
49

.2
12

 2
99

.8
56

 1
.6

80
.6

99

 2
4.

01
4

 1
.0

20
.0

00

 2
39

.8
17

 1
47

.1
08

 9
59

.2
69

 5
88

.4
32

 1
25

.0
00

 1
.9

86
.3

00  0

 1
.3

49
.0

00

 0  0  0  0

 1
75

.0
00

 2
.1

62
.7

33  0

 1
.3

85
.0

00

 1
47

.9
55

 4
06

.3
92

 5
91

.8
21

 1
.6

25
.5

65  0

 1
.7

91
.9

46  0

 1
.2

58
.5

19

 0  0  0  0  0

 1
05

.0
00  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.590



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
44

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02
02

02
03

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 5
.9

17
.5

53

 5
.9

17
.5

53

 1
.6

25
.7

78

 1
.6

25
.7

78

 5
68

.2
14

 5
68

.2
14

 5
57

.5
64

 5
57

.5
64

 5
00

.0
00

 5
00

.0
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.5

75
.9

86

 2
35

.6
02

 2
14

.2
33

 4
4.

01
4

 1
23

.0
00

 1
.1

97

 9
1.

23
3

 4
2.

81
7  0  0

 4
.3

17
.5

53

 6
69

.4
32

 8
35

.7
03

 5
3.

67
1

 4
45

.2
14

 2
2.

46
4

 3
65

.4
64

 3
1.

20
7

 2
5.

02
5  0

 2
4.

01
4

 1
.0

20
.0

00

 2
75

.8
42

 1
67

.6
66  0

 6
4.

50
0

 1
00

.8
67

 5
5.

50
0

 1
74

.9
75

 4
7.

66
6

 0

 1
.3

49
.0

00

 1
25

.0
00

 3
26

.0
00  0

 1
10

.0
00  0

 1
09

.0
00

 1
25

.0
00

 1
07

.0
00

 0

 1
.3

85
.0

00

 1
75

.0
00

 3
96

.0
00  0

 1
30

.0
00  0

 1
50

.0
00

 1
75

.0
00

 1
16

.0
00

 0

 1
.2

58
.5

19  0

 5
33

.4
27  0

 2
40

.0
53  0

 1
34

.0
40  0

 1
59

.3
34

 0  0  0

 1
05

.0
00  0  0  0

 3
5.

00
0  0

 7
0.

00
0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.591



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
45

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

03 03
01

01 01
01

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.7

60
.8

32

 1
.7

60
.8

32

 1
.7

60
.8

32

 1
.7

60
.8

32

 9
.3

04
.1

63

 9
.3

04
.1

63

 5
.9

17
.5

53

 5
.9

17
.5

53

 5
.9

17
.5

53

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.7

60
.8

32

 2
46

.5
16

 1
.7

60
.8

32

 2
46

.5
16

 3
.5

51
.0

51

 5
26

.1
32

 1
.5

75
.9

86

 2
35

.6
02

 1
.5

75
.9

86

 0

 3
28

.2
50  0

 3
28

.2
50

 5
.1

53
.2

56

 1
.0

51
.3

53

 4
.3

17
.5

53

 6
69

.4
32

 4
.3

17
.5

53

 0

 4
93

.0
33  0

 4
93

.0
33

 2
99

.8
56

 1
.6

80
.6

99

 2
4.

01
4

 1
.0

20
.0

00

 2
4.

01
4

 0

 3
11

.3
00  0

 3
11

.3
00

 1
25

.0
00

 1
.9

86
.3

00  0

 1
.3

49
.0

00  0

 0

 3
81

.7
33  0

 3
81

.7
33

 1
75

.0
00

 2
.1

62
.7

33  0

 1
.3

85
.0

00  0

 0  0  0  0  0

 1
.7

91
.9

46  0

 1
.2

58
.5

19  0

 0  0  0  0  0

 1
05

.0
00  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.592



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
46

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02
02

02
03

03

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 5
.9

17
.5

53

 1
.6

25
.7

78

 1
.6

25
.7

78

 5
68

.2
14

 5
68

.2
14

 5
57

.5
64

 5
57

.5
64

 5
00

.0
00

 5
00

.0
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
35

.6
02

 2
14

.2
33

 4
4.

01
4

 1
23

.0
00

 1
.1

97

 9
1.

23
3

 4
2.

81
7  0  0

 6
69

.4
32

 8
35

.7
03

 5
3.

67
1

 4
45

.2
14

 2
2.

46
4

 3
65

.4
64

 3
1.

20
7

 2
5.

02
5  0

 1
.0

20
.0

00

 2
75

.8
42

 1
67

.6
66  0

 6
4.

50
0

 1
00

.8
67

 5
5.

50
0

 1
74

.9
75

 4
7.

66
6

 1
.3

49
.0

00

 1
25

.0
00

 3
26

.0
00  0

 1
10

.0
00  0

 1
09

.0
00

 1
25

.0
00

 1
07

.0
00

 1
.3

85
.0

00

 1
75

.0
00

 3
96

.0
00  0

 1
30

.0
00  0

 1
50

.0
00

 1
75

.0
00

 1
16

.0
00

 1
.2

58
.5

19  0

 5
33

.4
27  0

 2
40

.0
53  0

 1
34

.0
40  0

 1
59

.3
34

 0  0

 1
05

.0
00  0  0  0

 3
5.

00
0  0

 7
0.

00
0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.593



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
47

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

17
A

si
st

en
ta

 t
eh

n
ic

a 
p

en
tr

u
 m

ec
an

is
m

el
e 

fi
n

an
ci

ar
e 

S
E

E
 s

i 
n

or
ve

gi
an

 a
fe

re
n

te
 p

er
io

ad
ei

 2
01

4-
20

21

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
87

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

 s
i 

n
or

ve
gi

an
 a

fe
re

n
te

 p
er

io
ad

ei
 2

01
4-

20
21

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

03
01

01 01
01

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
.7

60
.8

32

 1
.7

60
.8

32

 1
.7

60
.8

32

 1
.7

60
.8

32

 1
3.

65
0

 1
3.

57
9

 1
3.

65
0

 1
3.

57
9

 0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.7

60
.8

32

 2
46

.5
16

 1
.7

60
.8

32

 2
46

.5
16  0  0  0  0

 0

 3
28

.2
50  0

 3
28

.2
50  0  0  0  0

 0

 4
93

.0
33  0

 4
93

.0
33

 1
3.

65
0

 2
.5

03

 1
3.

65
0

 2
.5

03

 0

 3
11

.3
00  0

 3
11

.3
00  0

 3
.8

14  0

 3
.8

14

 0

 3
81

.7
33  0

 3
81

.7
33  0

 3
.7

97  0

 3
.7

97

 0  0  0  0  0

 3
.4

65  0

 3
.4

65

 0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.594



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
48

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

18
F

on
d

u
l 

n
at

io
n

al
 p

en
tr

u
 r

el
at

ii
 b

il
at

er
al

e 
af

er
en

t 
m

ec
an

is
m

el
or

 f
in

an
ci

ar
e 

S
E

E
 a

fe
re

n
t 

p
er

io
ad

ei
 2

01
4-

20
21

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
88

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

 a
fe

re
n

t 
p

er
io

ad
ei

 2
01

4-
20

21

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

47
A

si
st

en
ta

 t
eh

n
ic

a 
af

er
en

ta
 m

ec
an

is
m

el
or

 f
in

an
ci

ar
e 

S
E

E
 s

i 
N

or
ve

gi
an

 2
01

4-
20

21

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
3.

65
0

 1
3.

57
9

 1
3.

65
0

 1
3.

57
9

 1
3.

65
0

 1
3.

57
9

 1
3.

65
0

 1
3.

57
9

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 1
3.

65
0

 2
.5

03

 1
3.

65
0

 2
.5

03

 1
3.

65
0

 2
.5

03

 1
3.

65
0

 2
.5

03

 0

 3
.8

14  0

 3
.8

14  0

 3
.8

14  0

 3
.8

14

 0

 3
.7

97  0

 3
.7

97  0

 3
.7

97  0

 3
.7

97

 0

 3
.4

65  0

 3
.4

65  0

 3
.4

65  0

 3
.4

65

 0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.595



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
49

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

45
F

on
d

u
l 

p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

M
ec

an
is

m
u

lu
i 

fi
n

an
ci

ar
 S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 3
2.

80
8

 3
2.

77
3

 3
2.

80
8

 3
2.

77
3

 3
2.

80
8

 3
2.

77
3

 3
2.

80
8

 3
2.

77
3

 3
2.

80
8

 3
2.

77
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
.6

88

 3
.4

13

 5
.6

88

 3
.4

13

 5
.6

88

 3
.4

13

 5
.6

88

 3
.4

13

 5
.6

88

 3
.4

13

 9
.0

80

 6
.8

10

 9
.0

80

 6
.8

10

 9
.0

80

 6
.8

10

 9
.0

80

 6
.8

10

 9
.0

80

 6
.8

10

 9
.0

40

 1
1.

30
0

 9
.0

40

 1
1.

30
0

 9
.0

40

 1
1.

30
0

 9
.0

40

 1
1.

30
0

 9
.0

40

 1
1.

30
0

 9
.0

00

 1
1.

25
0

 9
.0

00

 1
1.

25
0

 9
.0

00

 1
1.

25
0

 9
.0

00

 1
1.

25
0

 9
.0

00

 1
1.

25
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.596



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
50

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

19
M

ec
an

is
m

el
e 

fi
n

an
ci

ar
e 

S
E

E
 s

i 
N

or
ve

gi
an

 2
01

4-
20

21

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
89

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

 s
i 

N
or

ve
gi

an
 2

01
4-

20
21

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

01 01
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 3
2.

80
8

 3
2.

77
3

 3
76

.4
45

 3
76

.4
45

 3
19

.3
68

 3
19

.3
68

 3
19

.3
68

 3
19

.3
68

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 5
.6

88

 3
.4

13

 1
61

.7
82

 5
3.

75
7

 1
37

.2
30

 4
5.

25
9

 1
37

.2
30

 4
5.

25
9

 9
.0

80

 6
.8

10

 1
53

.3
96

 1
34

.5
30

 1
30

.3
30

 1
14

.2
94

 1
30

.3
30

 1
14

.2
94

 9
.0

40

 1
1.

30
0

 3
2.

81
4

 6
2.

84
3

 2
7.

83
5

 5
3.

36
0

 2
7.

83
5

 5
3.

36
0

 9
.0

00

 1
1.

25
0

 2
8.

45
3

 1
25

.3
15

 2
3.

97
3

 1
06

.4
55

 2
3.

97
3

 1
06

.4
55

 0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.597



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
51

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

45
F

on
d

u
l 

p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

M
ec

an
is

m
u

lu
i 

fi
n

an
ci

ar
 S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

05 05
01

01 01
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
7.

07
7

 5
7.

07
7

 5
7.

07
7

 5
7.

07
7

 1
.5

93

 1
.5

93

 1
.5

93

 1
.5

93

 1
.5

93

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
4.

55
2

 8
.4

98

 2
4.

55
2

 8
.4

98

 4
55

 4
55

 4
55

 4
55

 4
55

 2
3.

06
6

 2
0.

23
6

 2
3.

06
6

 2
0.

23
6

 1
90

 1
90

 1
90

 1
90

 1
90

 4
.9

79

 9
.4

83

 4
.9

79

 9
.4

83

 1
90

 1
90

 1
90

 1
90

 1
90

 4
.4

80

 1
8.

86
0

 4
.4

80

 1
8.

86
0

 7
58

 7
58

 7
58

 7
58

 7
58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.598



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
52

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

48
M

ec
an

is
m

el
e 

fi
n

an
ci

ar
e 

S
E

E
 s

i 
N

or
ve

gi
an

 2
01

4-
20

21

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

05 05
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
.5

93

 3
74

.8
52

 3
74

.8
52

 3
17

.7
75

 3
17

.7
75

 3
17

.7
75

 3
17

.7
75

 5
7.

07
7

 5
7.

07
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
55

 1
61

.3
27

 5
3.

30
2

 1
36

.7
75

 4
4.

80
4

 1
36

.7
75

 4
4.

80
4

 2
4.

55
2

 8
.4

98

 1
90

 1
53

.2
06

 1
34

.3
40

 1
30

.1
40

 1
14

.1
04

 1
30

.1
40

 1
14

.1
04

 2
3.

06
6

 2
0.

23
6

 1
90

 3
2.

62
4

 6
2.

65
3

 2
7.

64
5

 5
3.

17
0

 2
7.

64
5

 5
3.

17
0

 4
.9

79

 9
.4

83

 7
58

 2
7.

69
5

 1
24

.5
57

 2
3.

21
5

 1
05

.6
97

 2
3.

21
5

 1
05

.6
97

 4
.4

80

 1
8.

86
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.599



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

15

P
ag

 1
53

 d
in

 1
53

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
15

R
ea

li
za

ri
 2

01
6

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 5
7.

07
7

 5
7.

07
7

 0  0

 0  0

 0  0

 2
4.

55
2

 8
.4

98

 2
3.

06
6

 2
0.

23
6

 4
.9

79

 9
.4

83

 4
.4

80

 1
8.

86
0

 0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.600



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

15
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 1
 d

in
 1

1

15
   

26
36

91
85

50 50P
ro

g.

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

C
re

d
it

e 
ex

te
rn

e

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

C
on

st
ru

ct
ia

 d
e 

lo
cu

in
te

 s
oc

ia
le

 c
on

fo
rm

 L
eg

ii
 n

r.
 1

14
/1

99
6

D
en

u
m

ir
e

 2
7.

76
1.

47
9

 1
4.

74
9.

03
8

 2
7.

06
4.

68
8

 1
4.

05
2.

24
7

 6
05

.2
68

 6
05

.2
68

 9
1.

52
3

 9
1.

52
3

 1
3.

09
6.

99
4

 3
.0

70
.4

83

 1
2.

50
6.

69
1

 2
.8

48
.9

56

 5
90

.3
03

 2
21

.5
27

 2
3.

51
9.

63
6

 3
.7

44
.6

10

 2
2.

46
5.

61
6

 2
.9

56
.0

90

 1
.0

54
.0

20

 7
88

.5
20

 1
.1

99
.6

67

 4
.4

43
.5

44

 3
16

.0
00

 3
.6

19
.9

82

 8
83

.6
67

 8
23

.5
62

 7
77

.4
98

 7
.1

00
.4

88

 3
16

.0
00

 6
.2

06
.1

47

 4
61

.4
98

 8
94

.3
41

 6
76

.8
53

 6
.8

06
.7

03

 3
16

.0
00

 6
.4

20
.4

90

 3
60

.8
53

 3
86

.2
13

 6
7.

03
2.

12
7

 3
9.

91
4.

86
6

 6
2.

98
4.

99
5

 3
6.

10
3.

91
2

 6
05

.2
68

 6
05

.2
68

 3
.4

41
.8

64

 3
.2

05
.6

86

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21

pag.601



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

15
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 2
 d

in
 1

1

15
   

26
36

91
85

50 50 50 50 50 50 51 51 51 51 51 51 51 51 51P
ro

g.

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

C
on

st
ru

ct
ii

 d
e 

lo
cu

in
te

 p
en

tr
u

 t
in

er
i,

 d
es

ti
n

at
e 

in
ch

ir
ie

ri
i

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

C
re

d
it

e 
ex

te
rn

e

D
en

u
m

ir
e

 3
06

.9
46

 3
06

.9
46

 3
06

.9
46

 3
06

.9
46

 2
.2

13
.6

20

 2
.2

13
.6

20

 1
.6

60
.0

76

 1
.6

60
.0

76

 3
9.

00
0

 3
9.

00
0

 3
9.

00
0

 3
9.

00
0

 2
00

.0
00

 3
3.

00
0

 2
00

.0
00

 3
3.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 2
00

.0
00

 3
5.

00
0

 2
00

.0
00

 3
5.

00
0

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 3
90

.9
46

 3
90

.9
46

 3
90

.9
46

 3
90

.9
46

 2
.6

43
.6

20

 2
.3

11
.6

20

 2
.0

90
.0

76

 1
.7

58
.0

76

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21

pag.602



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

15
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 3
 d

in
 1

1

15
   

26
36

91
85

51 51 35
2

35
2

35
2

35
2

35
2

35
2

35
2

35
2

52
6

52
6

52
6

52
6

52
6P
ro

g.

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

e 
re

gi
on

al
e 

sp
ec

if
ic

e(
st

ru
ct

u
ra

 i
n

d
ic

at
or

ii
 s

i 
fo

n
d

u
ri

le
 a

fe
re

n
te

 s
e 

vo
r 

ap
ro

b
a 

p
ri

n
 H

G
)

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

A
co

rd
ar

ea
 p

ri
m

el
or

 d
e 

st
at

 c
on

fo
rm

 O
.U

.G
. n

r.
99

/2
00

6 
p

ri
vi

n
d

 i
n

st
it

u
ti

il
e 

d
e 

cr
ed

it
 s

i 
ad

ec
va

re
a 

ca
p

it
al

u
lu

i.

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 5
53

.5
44

 5
53

.5
44

 4
6.

57
2

 4
6.

57
2

 4
6.

57
2

 4
6.

57
2

 8
02

.5
28

 8
02

.5
28

 1
0.

19
1

 1
0.

19
1

 1
0.

19
1

 1
0.

19
1

 7
50

 7
50

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 2
98

.9
50

 2
98

.9
50

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 5
53

.5
44

 5
53

.5
44

 6
1.

76
3

 6
1.

76
3

 6
1.

76
3

 6
1.

76
3

 1
.2

52
.0

78

 1
.2

52
.0

78

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21

pag.603



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

15
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 4
 d

in
 1

1

15
   

26
36

91
85

52
6

52
6

52
6

56
0

56
0

56
0

56
0

56
0

56
0

56
0

56
0

56
1

56
1

56
1P
ro

g.

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

 n
at

io
n

al
 p

ri
vi

n
d

 s
p

ri
ji

n
ir

ea
 c

on
st

ru
ir

ii
 d

e 
lo

cu
in

te
 p

ro
p

ri
et

at
e 

p
er

so
n

al
a 

co
n

fo
rm

 O
.U

.G
. 5

1/
20

06

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

S
is

te
m

 i
n

te
gr

at
 d

e 
re

ab
il

it
ar

e 
a 

re
te

le
lo

r 
d

e 
al

im
en

ta
re

 c
u

 a
p

a 
 s

i 
ca

n
al

iz
ar

e,
 i

n
cl

u
si

v 
st

at
ii

 d
e 

ep
u

ra
re

 s
i 

tr
at

ar
e 

a 
ap

ei
 p

ot
ab

il
e 

in
 l

oc
al

it
at

i 
cu

 o
 p

op
u

la
ti

e
d

e 
p

an
a 

la
 5

0.
00

0 
lo

cu
it

or
i

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

D
en

u
m

ir
e

 8
02

.5
28

 8
02

.5
28

 3
6.

07
8

 3
6.

07
8

 3
6.

07
8

 3
6.

07
8

 7
50

 7
50

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 2
98

.9
50

 2
98

.9
50

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.2

52
.0

78

 1
.2

52
.0

78

 4
0.

97
8

 4
0.

97
8

 4
0.

97
8

 4
0.

97
8

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21

pag.604



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

15
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 5
 d

in
 1

1

15
   

26
36

91
85

56
1

56
1

56
1

56
1

56
1

56
1

56
1

56
1

60
6

60
6

60
6

60
6

60
6

60
6

60
6P
ro

g.

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

C
re

d
it

e 
ex

te
rn

e

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

u
l 

co
n

st
ru

ct
ii

 l
oc

u
in

te
 s

oc
ia

le
 p

en
tr

u
 c

h
ir

ia
si

i 
ev

ac
u

at
i 

d
in

 c
as

el
e 

n
at

io
n

al
iz

at
e 

co
n

f.
 O

.U
.G

. n
r.

74
/2

00
7

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

D
en

u
m

ir
e

 5
63

.5
72

 5
63

.5
72

 5
11

.8
48

 5
11

.8
48

 5
1.

72
4

 5
1.

72
4

 3
24

.4
10

 3
24

.4
10

 3
24

.4
10

 1
4.

50
0

 1
4.

50
0

 1
4.

50
0

 1
4.

50
0

 8
.0

00

 8
.0

00

 8
.0

00

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
98

.0
72

 5
98

.0
72

 5
46

.3
48

 5
46

.3
48

 5
1.

72
4

 5
1.

72
4

 3
57

.4
10

 3
57

.4
10

 3
57

.4
10

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21

pag.605



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

15
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 6
 d

in
 1

1

15
   

26
36

91
85

60
6

67
4

67
4

67
4

67
4

67
4

67
4

67
4

67
4

67
6

67
6

67
6

67
6

67
6

67
6P
ro

g.

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

R
ea

b
il

it
ar

e 
te

rm
ic

a 
a 

u
n

or
 b

oc
u

ri
 d

e 
lo

cu
in

te
 i

n
 c

on
d

om
in

ii

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

 p
il

ot
 l

oc
u

in
te

 s
oc

ia
le

 p
en

tr
u

 c
om

u
n

it
at

il
e 

d
e 

rr
om

i

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

D
en

u
m

ir
e

 3
24

.4
10

 5
28

.0
04

 5
28

.0
04

 5
28

.0
04

 5
28

.0
04

 2
8.

16
1

 2
8.

16
1

 8
.0

00

 1
0.

50
0

 1
0.

50
0

 1
0.

50
0

 1
0.

50
0

 1
5.

00
0

 3
.7

65

 1
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 6
.0

50

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 4
.0

00

 4
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
57

.4
10

 5
73

.5
04

 5
73

.5
04

 5
73

.5
04

 5
73

.5
04

 5
9.

21
1

 4
6.

92
6

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21

pag.606



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

15
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 7
 d

in
 1

1

15
   

26
36

91
85

67
6

67
6

96
2

96
2

96
2

96
2

96
2

96
2

96
2

96
2

10
22

10
22

10
22

10
22

10
22P
ro

g.

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

 N
at

io
n

al
 p

en
tr

u
 r

ea
b

il
it

ar
ea

 s
i 

m
od

er
n

iz
ar

ea
 i

n
fr

as
tr

u
ct

u
ri

i 
cu

lt
u

ra
le

 s
i 

d
ot

ar
ea

 d
e 

se
d

ii
 p

en
tr

u
 a

se
za

m
in

te
 c

u
lt

u
ra

le
 d

in
 m

ed
iu

 m
ix

t 
si

 u
rb

an

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

R
ea

b
il

it
ar

ea
 t

er
m

ic
a 

a 
cl

ad
ir

il
or

 d
e 

lo
cu

it
 c

u
 f

in
an

ta
re

 p
ri

n
 c

re
d

it
e 

b
an

ca
re

 c
u

 g
ar

an
ti

e 
gu

ve
rn

am
en

ta
la

, a
p

ro
b

at
 p

ri
n

 O
U

G
 6

9/
20

10

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 2
8.

16
1

 2
8.

16
1

 4
8.

23
0

 4
8.

23
0

 4
8.

23
0

 4
8.

23
0

 3
64

 3
64

 1
5.

00
0

 3
.7

65

 2
50

 2
50

 6
.0

50

 5
.0

00  5
0

 5
0

 4
.0

00

 4
.0

00  5
0

 5
0

 3
.0

00

 3
.0

00  5
0

 5
0

 3
.0

00

 3
.0

00  5
0

 5
0

 5
9.

21
1

 4
6.

92
6

 4
8.

23
0

 4
8.

23
0

 4
8.

23
0

 4
8.

23
0

 8
14

 8
14

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21

pag.607



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

15
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 8
 d

in
 1

1

15
   

26
36

91
85

10
22

10
22

10
22

12
84

12
84

12
84

12
84

12
84

12
84

12
84

12
84

13
24

13
24

13
24

13
24P
ro

g.

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

u
l 

N
at

io
n

al
 d

e 
D

ez
vo

lt
ar

e 
L

oc
al

a

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

u
l 

n
at

io
n

al
 d

e 
co

n
st

ru
ct

ii
 d

e 
in

te
re

s 
p

u
b

li
c 

sa
u

 s
oc

ia
l

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

D
en

u
m

ir
e

 3
64

 3
64

 2
1.

55
4.

39
6

 8
.5

41
.9

55

 2
1.

55
4.

39
6

 8
.5

41
.9

55

 1
.2

17
.0

75

 2
50

 2
50

 1
.0

00
.0

00

 2
.0

65
.1

00

 1
.0

00
.0

00

 2
.0

65
.1

00

 1
.0

00
.0

00

 5
0

 5
0

 1
.0

53
.0

90

 1
.0

53
.0

90

 1
.4

99
.1

00

 5
0

 5
0

 1
.8

03
.9

82

 1
.8

03
.9

82

 2
00

.0
00

 5
0

 5
0

 2
.7

83
.9

28

 2
.7

83
.9

28

 2
00

.0
00

 5
0

 5
0

 2
00

.0
00

 8
14

 8
14

 2
2.

55
4.

39
6

 1
6.

24
8.

05
5

 2
2.

55
4.

39
6

 1
6.

24
8.

05
5

 4
.3

16
.1

75

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21

pag.608



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

15
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 9
 d

in
 1

1

15
   

26
36

91
85

13
24

13
24

13
24

13
24

14
04

14
04

14
04

14
04

14
04

14
04

14
04

14
04

17
05

17
05

17
05P
ro

g.

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

u
l 

N
at

io
n

al
 d

e 
C

ad
as

tr
u

 s
i 

C
ar

te
 F

u
n

ci
ar

a

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

 c
on

st
ru

ct
ii

 l
oc

u
in

te
 d

e 
se

rv
ic

iu

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

D
en

u
m

ir
e

 1
.2

17
.0

75

 1
.2

17
.0

75

 1
.2

17
.0

75

 9
1.

52
3

 9
1.

52
3

 9
1.

52
3

 9
1.

52
3

 4
49

.9
00

 1
.0

00
.0

00

 4
49

.9
00

 5
90

.3
03

 2
21

.5
27

 5
90

.3
03

 2
21

.5
27

 4
40

.0
00

 1
.4

99
.1

00

 4
40

.0
00

 1
.0

54
.0

20

 7
88

.5
20

 1
.0

54
.0

20

 7
88

.5
20

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 8
83

.6
67

 8
23

.5
62

 8
83

.6
67

 8
23

.5
62

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 4
61

.4
98

 8
94

.3
41

 4
61

.4
98

 8
94

.3
41

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 3
60

.8
53

 3
86

.2
13

 3
60

.8
53

 3
86

.2
13

 2
.7

06
.9

75

 4
.3

16
.1

75

 2
.7

06
.9

75

 3
.4

41
.8

64

 3
.2

05
.6

86

 3
.4

41
.8

64

 3
.2

05
.6

86

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21

pag.609



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

15
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 1
0 

d
in

 1
1

15
   

26
36

91
85

17
05

17
05

17
05

17
05

17
05

17
25

17
25

17
25

17
25

17
25

17
25

17
25

17
25

17
45

17
45P
ro

g.

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

u
l 

N
at

io
n

al
 D

e 
D

ez
vo

lt
ar

e 
L

oc
al

a 
- 

E
T

A
P

A
 I

I

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

C
on

st
ru

ct
ii

 l
oc

u
in

te
 p

en
tr

u
 t

in
er

i,
 i

n
 r

eg
im

 d
e 

in
ch

ir
ie

re

D
en

u
m

ir
e

 6
0.

00
0

 6
0.

00
0

 1
0.

00
0.

00
0

 2
10

.5
00

 1
0.

00
0.

00
0

 2
10

.5
00

 9
3.

95
0

 8
.0

00

 9
3.

95
0

 8
.0

00

 2
0.

00
0.

00
0

 1
.0

00
.0

00

 2
0.

00
0.

00
0

 1
.0

00
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 1
.5

00
.0

00

 1
.5

00
.0

00

 7
.0

00

 7
.0

00

 7
.0

00

 7
.0

00

 3
.1

06
.2

19

 3
.1

06
.2

19

 7
.0

00

 7
.0

00

 7
.0

00

 7
.0

00

 6
.1

04
.4

90

 6
.1

04
.4

90

 1
73

.9
50

 2
8.

00
0

 1
73

.9
50

 2
8.

00
0

 3
0.

00
0.

00
0

 1
1.

92
1.

20
9

 3
0.

00
0.

00
0

 1
1.

92
1.

20
9

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21

pag.610



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

15
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 1
1 

d
in

 1
1

15
   

26
36

91
85

17
45

17
45

17
45

17
45

17
45

17
45P
ro

g.

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 1
47

.6
00

 2
.6

00

 1
47

.6
00

 2
.6

00

 2
81

.5
16

 3
0.

00
0

 2
81

.5
16

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 5
19

.1
16

 1
22

.6
00

 5
19

.1
16

 1
22

.6
00

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21

pag.611



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 1

 d
in

 4
9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
   

   
 5

0

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

M
in

is
te

ru
l 

D
ez

vo
lt

ar
ii

 R
eg

io
n

al
e,

 A
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
P

u
b

li
ce

 s
i 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

P
R

O
G

R
A

M
 :

C
on

st
ru

ct
ia

 d
e 

lo
cu

in
te

 s
oc

ia
le

 c
on

fo
rm

 L
eg

ii
 n

r.
 1

14
/1

99
6

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

A
u

to
ri

ta
ti

 p
u

b
li

ce
 l

oc
al

e

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

R
ea

li
za

re
a 

d
e 

lo
cu

in
te

 s
oc

ia
le

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
01

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
22

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

 3
06

.9
46

 3
06

.9
46

 3
9.

00
0

 3
9.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 3
90

.9
46

 3
90

.9
46

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.612



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 2

 d
in

 4
9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
 5

0

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

70
01

70
01

70
01

70
01

51

70
01

51

70
01

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

 3
06

.9
46

 3
06

.9
46

 3
06

.9
46

 3
06

.9
46

 3
06

.9
46

 3
06

.9
46

 1
00

 1
00

 3
9.

00
0

 3
9.

00
0

 3
9.

00
0

 3
9.

00
0

 3
9.

00
0

 3
9.

00
0

 1
00

 1
00

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 1
00

 1
00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 1
00

 1
00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 1
00

 1
00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 1
00

 1
00

 3
90

.9
46

 3
90

.9
46

 3
90

.9
46

 3
90

.9
46

 3
90

.9
46

 3
90

.9
46

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.613



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 3

 d
in

 4
9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
 5

0

   
 5

1

C
od

 
p

ro
gr

am

13
6

13
3

13
8

13
9C
od

 i
n

d
ic

at
or

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

P
re

t 
m

ed
iu

/a
pa

rt
am

en
t 

(m
il

.l
ei

)

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
 d

e 
lo

cu
in

te
 c

u 
P

IF

A
si

gu
ra

re
a 

un
or

 c
on

di
ti

i 
de

 t
ra

i 
de

 d
ec

en
te

 -
 1

3,
5 

m
p 

su
pr

af
at

a 
lo

cu
ib

il
a 

pe
 p

er
so

an
a 

(%
)

M
en

ti
ne

re
a 

un
or

 n
oi

 l
oc

ur
i 

de
 m

un
ca

 (
nr

)

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

R
ea

li
za

re
a 

d
e 

lo
cu

in
te

 s
oc

ia
le

 c
ar

e 
sa

 a
co

p
er

e 
n

ec
es

ar
u

l 
d

e 
lo

cu
in

te
 p

en
tr

u
 c

at
eg

or
ii

 d
e 

p
er

so
an

e 
d

ef
av

or
iz

at
e 

ca
re

 a
u

 u
n

 v
en

it
 

m
ed

iu
 n

et
 l

u
n

ar
 p

e 
m

em
b

ru
 d

e 
fa

m
il

ie
 c

e 
n

u
 l

e 
p

er
m

it
e 

in
ch

ir
ie

re
a 

sa
u

 a
ch

iz
it

io
n

ar
ea

 u
n

ei
 l

oc
u

in
te

 d
e 

p
e 

p
ia

ta
 l

ib
er

a

P
R

O
G

R
A

M
 :

C
on

st
ru

ct
ii

 d
e 

lo
cu

in
te

 p
en

tr
u

 t
in

er
i,

 d
es

ti
n

at
e 

in
ch

ir
ie

ri
i

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
:  8
8

 1
00

 5
.0

00

 1
34

,9
4

 3
44

 1
00

 1
63

,3
9

 4
35

 1
00

 1
59

,5

 6
35

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.614



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 4

 d
in

 4
9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
 5

1

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

70
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

A
u

to
ri

ta
ti

le
 p

u
b

li
ce

 l
oc

al
e,

 B
an

ca
 d

e 
d

ez
vo

lt
ar

e 
a 

C
on

si
li

u
lu

i 
E

u
ro

p
ei

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

C
on

st
ru

ir
ea

 u
n

or
 l

oc
u

in
te

 c
u

 c
h

ir
ie

 d
es

ti
n

at
e 

ti
n

er
il

or

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
01

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
22

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

 2
.2

13
.6

20

 2
.2

13
.6

20

 1
.6

60
.0

76

 1
.6

60
.0

76

 2
00

.0
00

 3
3.

00
0

 2
00

.0
00

 3
3.

00
0

 2
00

.0
00

 3
5.

00
0

 2
00

.0
00

 3
5.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 2
.6

43
.6

20

 2
.3

11
.6

20

 2
.0

90
.0

76

 1
.7

58
.0

76

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.615



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 5

 d
in

 4
9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
 5

1

C
od

 
p

ro
gr

am

70
01

70
01

70
01

30

70
01

30

70
01

30

70
01

65

70
01

65

70
01

65

70
01

71

70
01

71

70
01

71

70
01

81

70
01

81

70
01

81

70
01

85

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

II
 D

O
B

A
N

Z
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

V
II

 R
A

M
B

U
R

S
A

R
I 

D
E

 C
R

E
D

IT
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

IX
 P

L
A

T
I 

E
F

E
C

T
U

A
T

E
 I

N
 A

N
II

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
I 

S
I 

R
E

C
U

P
E

R
A

T
E

 I
N

 A
N

U
L

 C
U

R
E

N
T

 1
.6

60
.0

76

 1
.6

60
.0

76

 4
2.

55
5

 4
2.

55
5

 1
91

.4
29

 1
91

.4
29

 1
.4

08
.5

89

 1
.4

08
.5

89

 1
8.

57
4

 1
8.

57
4

 2
00

.0
00

 3
3.

00
0

 2
00

.0
00

 3
3.

00
0

 2
00

.0
00

 3
5.

00
0

 2
00

.0
00

 3
5.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 2
.0

90
.0

76

 1
.7

58
.0

76

 4
2.

55
5

 4
2.

55
5

 1
91

.4
29

 1
91

.4
29

 1
.8

38
.5

89

 1
.5

06
.5

89

 1
8.

57
4

 1
8.

57
4

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.616



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 6

 d
in

 4
9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
 5

1

C
od

 
p

ro
gr

am

70
01

85

70
01

85

50
06

50
06

50
06

70
06

70
06

70
06

70
06

71

70
06

71

70
06

71

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

C
re

d
it

e 
ex

te
rn

e

C
R

E
D

IT
E

 E
X

T
E

R
N

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

-1
.0

71

-1
.0

71

 5
53

.5
44

 5
53

.5
44

 5
53

.5
44

 5
53

.5
44

 5
53

.5
44

 5
53

.5
44

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

-1
.0

71

-1
.0

71

 5
53

.5
44

 5
53

.5
44

 5
53

.5
44

 5
53

.5
44

 5
53

.5
44

 5
53

.5
44

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.617



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 7

 d
in

 4
9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
 5

1

   
35

2

C
od

 
p

ro
gr

am

14
9

15
3

15
5

15
6C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

P
re

t 
m

ed
iu

/l
oc

ui
nt

a 
in

 l
uc

ru
 (

le
i)

R
E

Z
U

L
T

A
T

A
si

gu
ra

re
a 

un
or

 c
on

di
ti

i 
de

 t
ra

i 
de

ce
nt

e 
- 

13
,5

 m
p 

su
pr

af
at

a 
lo

cu
ib

il
a 

pe
 p

er
so

an
a 

(%
)

T
er

m
en

 m
in

im
 d

e 
re

al
iz

ar
e(

lu
ni

)

M
en

ti
ne

re
a 

un
or

 n
oi

 l
oc

ur
i 

de
 m

un
ca

 (
nr

)

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

C
on

st
ru

ir
ea

 u
n

or
 l

oc
u

in
te

 c
u

 c
h

ir
ie

 d
es

ti
n

at
e 

ti
n

er
il

or
 c

u
 v

en
it

u
ri

 r
ed

u
se

 c
ar

e 
n

u
 i

si
 p

er
m

it
 a

ch
iz

it
io

n
ar

ea
 s

au
 i

n
ch

ir
ie

re
a 

u
n

ei
 

lo
cu

in
te

 i
n

 c
on

d
it

ii
le

 p
ie

te
i

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

e 
re

gi
on

al
e 

sp
ec

if
ic

e(
st

ru
ct

u
ra

 i
n

d
ic

at
or

ii
 s

i 
fo

n
d

u
ri

le
 a

fe
re

n
te

 s
e 

vo
r 

ap
ro

b
a 

p
ri

n
 H

G
)

 1
00

 4
0.

70
4

 1
00  1
8

 5
.0

00

 1
00

 1
74

 1
00  1
5

 1
00

 1
81

 1
00  1
5

 1
00

 1
90

 1
00  1
5

 1
00

 2
20

 1
00  1
5

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.618



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 8

 d
in

 4
9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
35

2

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

N
u

 e
st

e 
ca

zu
l

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

A
cc

el
er

ar
ea

 d
ez

vo
lt

ar
ii

 e
co

n
om

ic
e 

p
ri

n
 m

ar
ir

ea
 f

lu
xu

lu
i 

d
e 

ca
p

it
al

 , 
d

ez
vo

lt
ar

ea
 c

ap
ac

it
at

ii
 s

is
te

m
u

lu
i 

d
e 

as
is

te
n

ta
 s

oc
ia

la
 p

en
tr

u
a 

ra
sp

u
n

d
e 

u
n

or
 n

ev
oi

 s
oc

ia
le

, s
p

ri
ji

n
ir

ea
 a

ct
iv

it
at

il
or

 I
M

M
-u

ri
lo

r

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
00

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
22

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

 4
6.

57
2

 4
6.

57
2

 1
0.

19
1

 1
0.

19
1

 5
.0

00

 5
.0

00

 6
1.

76
3

 6
1.

76
3

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.619



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 9

 d
in

 4
9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
35

2

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

80
01

80
01

80
01

80
01

10

80
01

10

80
01

10

80
01

55

80
01

55

80
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 E
C

O
N

O
M

IC
E

, C
O

M
E

R
C

IA
L

E
 S

I 
D

E
 M

U
N

C
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 4
6.

57
2

 4
6.

57
2

 4
6.

57
2

 4
6.

57
2

 7
.8

78

 7
.8

78

 3
8.

69
4

 3
8.

69
4

 1
00

 1
00

 1
0.

19
1

 1
0.

19
1

 1
0.

19
1

 1
0.

19
1

 1
0.

19
1

 1
0.

19
1

 1
00

 1
00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 1
00

 1
00

 6
1.

76
3

 6
1.

76
3

 6
1.

76
3

 6
1.

76
3

 7
.8

78

 7
.8

78

 5
3.

88
5

 5
3.

88
5

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.620



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 1

0 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
35

2

   
52

6

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

C
re

st
er

ea
 i

n
ve

st
it

ii
lo

r 
d

ir
ec

te
 i

n
 s

ec
to

ru
l 

p
ro

d
u

ct
iv

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

C
re

ar
ea

 c
on

d
it

ii
lo

r 
p

en
tr

u
 c

a 
u

n
el

e 
or

as
e 

m
ic

i 
si

 m
ij

lo
ci

i 
sa

 d
ev

in
a 

p
ol

i 
in

d
u

st
ri

al
i 

ca
re

 s
a 

at
ra

ga
 p

op
u

la
ti

a 
d

in
 m

ed
iu

l 
ru

ra
l

P
R

O
G

R
A

M
 :

A
co

rd
ar

ea
 p

ri
m

el
or

 d
e 

st
at

 c
on

fo
rm

 O
.U

.G
. n

r.
99

/2
00

6 
p

ri
vi

n
d

 i
n

st
it

u
ti

il
e 

d
e 

cr
ed

it
 s

i 
ad

ec
va

re
a 

ca
p

it
al

u
lu

i.

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

R
ai

ff
ei

se
n

 B
an

ca
 p

en
tr

u
 L

oc
u

in
te

, H
V

B
-B

an
ca

 p
en

tr
u

 L
oc

u
in

te

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

D
ez

vo
lt

ar
ea

 u
n

u
i 

n
ou

 s
is

te
m

 d
e 

fi
n

an
ta

re
 a

 l
oc

u
in

te
lo

r 
p

ri
n

 i
n

te
rm

ed
iu

l 
b

an
ci

lo
r 

d
e 

ec
on

om
is

ir
e 

cr
ed

it
ar

e 
in

 s
is

te
m

 c
ol

ec
ti

v

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
05

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
22

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.621



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 1

1 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
52

6

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

70
01

70
01

70
01

70
01

40

70
01

40

70
01

40

70
01

85

70
01

85

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

V
 S

U
B

V
E

N
T

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

IX
 P

L
A

T
I 

E
F

E
C

T
U

A
T

E
 I

N
 A

N
II

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
I 

S
I 

R
E

C
U

P
E

R
A

T
E

 I
N

 A
N

U
L

 C
U

R
E

N
T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 8
02

.5
28

 8
02

.5
28

 8
02

.5
28

 8
02

.5
28

 8
02

.5
28

 8
02

.5
28

 8
04

.0
93

 8
04

.0
93

-1
.5

65

 7
50

 7
50

 7
50

 7
50

 7
50

 7
50

 7
50

 7
50

 2
98

.9
50

 2
98

.9
50

 2
98

.9
50

 2
98

.9
50

 2
98

.9
50

 2
98

.9
50

 2
98

.9
50

 2
98

.9
50

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 4
9.

95
0

 1
.2

52
.0

78

 1
.2

52
.0

78

 1
.2

52
.0

78

 1
.2

52
.0

78

 1
.2

52
.0

78

 1
.2

52
.0

78

 1
.2

53
.6

43

 1
.2

53
.6

43

-1
.5

65

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.622



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 1

2 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
52

6

C
od

 
p

ro
gr

am

70
01

85

28
51

28
52C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

N
um

ar
 c

on
tr

ac
te

 p
en

tr
u 

ca
re

 s
e 

pl
at

es
te

 p
ri

m
a 

de
 s

ta
t

R
E

Z
U

L
T

A
T

V
al

oa
re

 m
ed

ie
 p

ri
m

a 
de

 s
ta

t/
co

nt
ra

ct

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

U
n

 n
ou

 s
is

te
m

 d
e 

fi
n

an
ta

re
 a

 l
oc

u
in

te
lo

r,
 b

az
at

 p
e 

m
ec

an
is

m
el

e 
ec

on
om

ie
i 

d
e 

p
ia

ta
, i

n
tr

od
u

s 
p

ri
n

 O
.U

.G
. N

R
.9

9/
20

06
 p

ri
vi

n
d

 
in

st
it

u
ti

il
e 

d
e 

cr
ed

it
 s

i 
ad

ec
va

re
a 

ca
p

it
al

u
lu

i.

-1
.5

65

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 4
44

.0
28

 0
,6

8

 1
00

 1
00

 8
14

.0
00

 0
,6

3

 1
00

 1
00

 9
29

.0
00

 0
,3

2

 1
00

 1
00

 9
50

.0
00

 0
,3

4

 1
00

 1
00

-1
.5

65

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.623



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 1

3 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
56

0

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

 n
at

io
n

al
 p

ri
vi

n
d

 s
p

ri
ji

n
ir

ea
 c

on
st

ru
ir

ii
 d

e 
lo

cu
in

te
 p

ro
p

ri
et

at
e 

p
er

so
n

al
a 

co
n

fo
rm

 O
.U

.G
. 5

1/
20

06

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

A
u

to
ri

ta
ti

le
 p

u
b

li
ce

 l
oc

al
e

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

A
co

rd
ar

ea
 u

n
ei

 s
u

b
ve

n
ti

i 
d

e 
la

 b
u

ge
tu

l 
d

e 
st

at
 d

e 
20

%
 d

in
 p

re
tu

l 
p

e 
m

2 
su

p
ra

fa
ta

 c
on

st
ru

it
a 

a 
lo

cu
in

te
i

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
07

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
22

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at 3
6.

07
8

 3
6.

07
8

 9
00

 9
00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 4
0.

97
8

 4
0.

97
8

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.624



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 1

4 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
56

0

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

70
01

70
01

70
01

70
01

55

70
01

55

70
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

 3
6.

07
8

 3
6.

07
8

 3
6.

07
8

 3
6.

07
8

 3
6.

07
8

 3
6.

07
8

 1
00

 1
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 1
00

 1
00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
00

 1
00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
00

 1
00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
00

 1
00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
00

 1
00

 4
0.

97
8

 4
0.

97
8

 4
0.

97
8

 4
0.

97
8

 4
0.

97
8

 4
0.

97
8

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.625



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 1

5 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
56

0

   
56

1

C
od

 
p

ro
gr

am

30
89

30
90C
od

 i
n

d
ic

at
or

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

S
ub

ve
nt

ie
 m

ed
ie

/b
en

ef
ic

ia
ri

 (
m

ii
 l

ei
)

R
E

Z
U

L
T

A
T

B
en

ef
ic

ia
ri

 s
ub

ve
nt

ie

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

S
is

te
m

 i
n

te
gr

at
 d

e 
re

ab
il

it
ar

e 
a 

re
te

le
lo

r 
d

e 
al

im
en

ta
re

 c
u

 a
p

a 
 s

i 
ca

n
al

iz
ar

e,
 i

n
cl

u
si

v 
st

at
ii

 d
e 

ep
u

ra
re

 s
i 

tr
at

ar
e 

a 
ap

ei
 p

ot
ab

il
e 

in
lo

ca
li

ta
ti

 c
u

 o
 p

op
u

la
ti

e 
d

e 
p

an
a 

la
 5

0.
00

0 
lo

cu
it

or
i

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 s

u
st

in
er

ii
/d

ez
vo

lt
ar

ii
 r

ea
b

il
it

ar
ii

 r
et

el
el

or
 d

e 
al

im
en

ta
re

 c
u

 a
p

a 
si

 c
an

al
iz

ar
e 

in
 l

oc
al

it
at

ie
 c

u
 p

op
u

la
ti

e 
d

e
p

an
a 

la
 5

0.
00

0 
lo

cu
it

or
i

 5
4  1

 5
5,

56  1
8

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.626



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 1

6 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
56

1

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

70
01

70
01

70
01

70
01

30

C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
07

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
20

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

II
 D

O
B

A
N

Z
I

 5
63

.5
72

 5
63

.5
72

 5
11

.8
48

 5
11

.8
48

 5
11

.8
48

 5
11

.8
48

 1
4.

50
0

 1
4.

50
0

 1
4.

50
0

 1
4.

50
0

 1
4.

50
0

 1
4.

50
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 5
98

.0
72

 5
98

.0
72

 5
46

.3
48

 5
46

.3
48

 5
46

.3
48

 5
46

.3
48

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.627



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 1

7 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
56

1

C
od

 
p

ro
gr

am

70
01

30

70
01

30

70
01

55

70
01

55

70
01

55

70
01

65

70
01

65

70
01

65

50
06

50
06

50
06

70
06

70
06

70
06C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

C
re

d
it

e 
ex

te
rn

e

C
R

E
D

IT
E

 E
X

T
E

R
N

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 6
19

 6
19

 1
2.

80
8

 1
2.

80
8

 4
98

.4
21

 4
98

.4
21

 5
1.

72
4

 5
1.

72
4

 5
1.

72
4

 5
1.

72
4

 1
4.

50
0

 1
4.

50
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 6
19

 6
19

 1
2.

80
8

 1
2.

80
8

 5
32

.9
21

 5
32

.9
21

 5
1.

72
4

 5
1.

72
4

 5
1.

72
4

 5
1.

72
4

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.628



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 1

8 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
56

1

C
od

 
p

ro
gr

am

70
06

55

70
06

55

70
06

55

30
91

30
92

30
93C
od

 i
n

d
ic

at
or

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

V
al

oa
re

 m
ed

ie
 a

lo
ca

ta
/a

n/
lo

ca
li

ta
te

R
E

Z
U

L
T

A
T

T
er

m
en

 m
in

im
 d

e 
re

al
iz

ar
e

M
en

ti
ne

re
a 

un
or

 n
oi

 l
oc

ur
i 

de
 m

un
ca

 5
1.

72
4

 5
1.

72
4

 1
00

 1
00

 3
.5

84  4
8

 3
.0

00

 1
00

 1
00

 6
.9

04  4
8

 3
.0

00

 1
00

 1
00

 5
1.

72
4

 5
1.

72
4

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.629



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 1

9 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
56

1

   
60

6

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

u
l 

co
n

st
ru

ct
ii

 l
oc

u
in

te
 s

oc
ia

le
 p

en
tr

u
 c

h
ir

ia
si

i 
ev

ac
u

at
i 

d
in

 c
as

el
e 

n
at

io
n

al
iz

at
e 

co
n

f.
 O

.U
.G

. n
r.

74
/2

00
7

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

C
on

si
li

il
e 

lo
ca

le

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

S
e 

as
ig

u
ra

 f
on

d
u

l 
d

e 
lo

cu
in

te
 s

oc
ia

le
 d

es
ti

n
at

e 
ch

ir
ia

si
lo

r 
 e

va
cu

at
i 

sa
u

 c
ar

e 
u

rm
ea

za
 a

 f
i 

ev
ac

u
at

i 
d

in
 l

oc
u

in
te

le
 r

et
ro

ce
d

at
e 

fo
st

il
or

 p
ro

p
ri

et
ar

i

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
08

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
22

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 3
24

.4
10

 8
.0

00
 1

0.
00

0
 5

.0
00

 5
.0

00
 5

.0
00

 3
57

.4
10

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.630



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 2

0 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
60

6

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

70
01

70
01

70
01

70
01

51

70
01

51

70
01

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 3
24

.4
10

 3
24

.4
10

 3
24

.4
10

 3
24

.4
10

 3
24

.4
10

 3
24

.4
10

 3
24

.4
10

 1
00

 8
.0

00

 8
.0

00

 8
.0

00

 8
.0

00

 8
.0

00

 8
.0

00

 8
.0

00

 1
00

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 1
00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 1
00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 1
00

 3
57

.4
10

 3
57

.4
10

 3
57

.4
10

 3
57

.4
10

 3
57

.4
10

 3
57

.4
10

 3
57

.4
10

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.631



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 2

1 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
60

6

   
67

4

C
od

 
p

ro
gr

am

33
39

33
40

33
41

54
46C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

D
ez

vo
lt

ar
ea

 f
on

d
u

lu
i 

d
e 

lo
cu

in
te

 s
oc

ia
le

 l
a 

n
iv

el
 l

oc
al

 s
i 

as
ig

u
ra

re
a 

d
e 

lo
cu

in
te

 s
oc

ia
le

 d
es

ti
n

at
e 

ch
ir

ia
si

lo
r 

ev
ac

u
at

i 
sa

u
 c

ar
e 

u
rm

ea
za

 a
 f

i 
ev

ac
u

at
i 

d
in

 l
oc

u
in

te
le

 r
et

ro
ce

d
at

e 
fo

st
il

or
 p

ro
p

ri
et

ar
i.

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

P
re

t 
m

ed
iu

 /
 a

pa
rt

am
en

t 
fi

na
nt

at
 i

n 
pr

og
ra

m
ul

 a
nu

lu
i 

re
sp

ec
ti

v

R
E

Z
U

L
T

A
T

A
si

gu
ra

re
a 

un
or

 c
on

di
ti

i 
de

 t
ra

i 
de

ce
nt

e 
(%

)

M
en

ti
ne

re
a 

un
or

 n
oi

 l
oc

ur
i 

de
 m

un
ca

 (
nr

.)

N
um

ar
 U

ni
ta

ti
 l

oc
at

iv
e 

es
ti

m
at

e 
a 

se
 r

ec
ep

ti
on

a

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

R
ea

b
il

it
ar

e 
te

rm
ic

a 
a 

u
n

or
 b

oc
u

ri
 d

e 
lo

cu
in

te
 i

n
 c

on
d

om
in

ii

 1
00  3
7

 1
00

 5
.0

00

 1
00

 6
0,

47

 1
70

 1
00

 4
1,

57

 1
87

 1
00

 6
3,

8

 1
87

 1
00

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.632



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 2

2 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
67

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

A
u

to
ri

ta
ti

le
 A

d
m

in
is

tr
at

ie
i 

P
u

b
li

ce
 L

oc
al

e

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

re
al

iz
ea

za
 c

re
st

er
ea

 p
er

fo
rm

an
te

i 
en

er
ge

ti
ce

 a
 b

lo
cu

ri
lo

r 
d

e 
lo

cu
in

te
 i

n
d

if
er

en
t 

d
e 

si
si

te
m

u
l 

d
e 

in
ca

lz
ir

e 
co

n
fo

rm
 

d
ir

ec
ti

ve
i 

n
r.

20
06

/3
2/

C
E

 p
ri

vi
n

d
 e

fi
ci

en
ta

 e
n

er
ge

ti
ca

 l
a 

u
ti

li
za

to
ri

i 
fi

n
al

i 
si

 s
er

vi
ci

il
e 

en
er

ge
ti

ce
.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
05

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
22

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

 5
28

.0
04

 5
28

.0
04

 1
0.

50
0

 1
0.

50
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
73

.5
04

 5
73

.5
04

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.633



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 2

3 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
67

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

70
01

70
01

70
01

70
01

51

70
01

51

70
01

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

R
ed

u
ce

re
a 

se
m

n
if

ic
at

iv
a 

a 
co

n
su

m
u

lu
i 

d
e 

en
er

gi
e 

d
in

 b
lo

cu
ri

le
 d

e 
lo

cu
in

te
 c

ar
e 

va
 c

on
d

u
ce

 a
ta

t 
la

 r
ed

u
ce

re
a 

fa
ct

u
ri

 
im

p
or

tu
ri

lo
r 

d
e 

re
su

rs
e 

en
er

ge
ti

ce
 s

i 
a 

d
ep

en
d

en
te

i 
ta

ri
i 

d
e 

ac
es

te
a,

 c
at

 s
i 

la
 r

ed
u

ce
re

a 
co

st
u

ri
lo

r 
p

op
u

la
ti

ei
, r

ed
u

ce
re

a 
em

is
ii

lo
r 

d
e 

C
O

2.

 5
28

.0
04

 5
28

.0
04

 5
28

.0
04

 5
28

.0
04

 5
28

.0
04

 5
28

.0
04

 1
00

 1
00

 1
0.

50
0

 1
0.

50
0

 1
0.

50
0

 1
0.

50
0

 1
0.

50
0

 1
0.

50
0

 1
00

 1
00

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 1
00

 1
00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 1
00

 1
00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 1
00

 1
00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 1
00

 1
00

 5
73

.5
04

 5
73

.5
04

 5
73

.5
04

 5
73

.5
04

 5
73

.5
04

 5
73

.5
04

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.634



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 2

4 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
67

4

   
67

6

C
od

 
p

ro
gr

am

36
11

36
12

36
13C
od

 i
n

d
ic

at
or

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

A
pa

rt
am

en
te

 r
ea

bi
li

ta
te

 t
er

m
ic

 (
nr

.)

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
co

no
m

ii
 m

et
ri

 c
ub

i 
ga

z 
(m

ii
 l

ei
)

R
ed

uc
er

i 
em

is
ii

 d
e 

ga
ze

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

 p
il

ot
 l

oc
u

in
te

 s
oc

ia
le

 p
en

tr
u

 c
om

u
n

it
at

il
e 

d
e 

rr
om

i

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

A
N

L
, A

u
to

ri
ta

ti
le

 P
u

b
li

ce
 L

oc
al

e,
 A

ge
n

ti
a 

N
at

io
n

al
a 

p
en

tr
u

 R
ro

m
i

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

p
il

ot
 a

si
gu

ra
 c

on
st

ru
ir

ea
 u

n
u

i 
n

u
m

ar
 d

e 
m

ax
im

 3
00

 l
oc

u
in

te
 s

oc
ia

le
 i

n
 c

el
e 

8 
re

gi
u

n
i 

d
e 

d
ez

vo
lt

ar
e 

la
 c

ar
e 

sa
 a

ib
a 

ac
ce

s 
p

ri
or

it
ar

  f
am

il
ii

le
 s

i 
go

sp
od

ar
ii

le
 d

in
 c

om
u

n
it

at
il

e 
d

e 
rr

om
i 

cu
 v

en
it

u
ri

 r
ed

u
se

 3
.1

26

 1
.0

72
.2

18

 2
25

.0
72

 6
.7

33

 2
.3

09
.4

19

 4
84

.7
76

 1
3.

39
7

 4
.5

95
.1

71

 9
64

.5
84

 1
7.

86
2

 6
.1

26
.6

66

 1
.2

86
.0

64

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.635



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 2

5 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
67

6

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

70
01

70
01

70
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
09

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
22

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 2
8.

16
1

 2
8.

16
1

 2
8.

16
1

 2
8.

16
1

 2
8.

16
1

 2
8.

16
1

 1
5.

00
0

 3
.7

65

 1
5.

00
0

 3
.7

65

 1
5.

00
0

 3
.7

65

 6
.0

50

 5
.0

00

 6
.0

50

 5
.0

00

 6
.0

50

 5
.0

00

 4
.0

00

 4
.0

00

 4
.0

00

 4
.0

00

 4
.0

00

 4
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 5
9.

21
1

 4
6.

92
6

 5
9.

21
1

 4
6.

92
6

 5
9.

21
1

 4
6.

92
6

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.636



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 2

6 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
67

6

C
od

 
p

ro
gr

am

70
01

71

70
01

71

70
01

71

36
16

36
17C
od

 i
n

d
ic

at
or

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

A
si

gu
ra

re
a 

fo
n

d
u

lu
i 

lo
ca

ti
v 

p
en

tr
u

 c
om

u
n

it
at

il
e 

d
e 

rr
om

i 
cu

 v
en

it
u

ri
 r

ed
u

se

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

P
re

t 
m

ed
iu

/a
pa

rt
am

en
t 

fi
na

nt
at

 i
n 

pr
og

ra
m

ul
 a

nu
lu

i 
re

sp
ec

ti
v

R
E

Z
U

L
T

A
T

A
si

gu
ra

re
a 

un
or

 c
on

di
ti

i 
de

 l
oc

ui
t 

de
ce

nt
e 

pe
nt

ru
 f

am
il

ii
 s

i 
go

sp
od

ar
ii

 d
e 

rr
om

i

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

 2
8.

16
1

 2
8.

16
1

 1
00

 1
00

 5
3.

12
1

 1
00

 1
5.

00
0

 3
.7

65

 1
00

 1
00

 1
08

 1
00

 6
.0

50

 5
.0

00

 1
00

 1
00

 1
08

 1
00

 4
.0

00

 4
.0

00

 1
00

 1
00

 1
08

 1
00

 3
.0

00

 3
.0

00

 1
00

 1
00

 1
08

 1
00

 3
.0

00

 3
.0

00

 1
00

 1
00

 5
9.

21
1

 4
6.

92
6

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.637



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 2

7 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
67

6

   
96

2

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

 N
at

io
n

al
 p

en
tr

u
 r

ea
b

il
it

ar
ea

 s
i 

m
od

er
n

iz
ar

ea
 i

n
fr

as
tr

u
ct

u
ri

i 
cu

lt
u

ra
le

 s
i 

d
ot

ar
ea

 d
e 

se
d

ii
 p

en
tr

u
 a

se
za

m
in

te
 c

u
lt

u
ra

le
 

d
in

 m
ed

iu
 m

ix
t 

si
 u

rb
an

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 r

ea
b

il
it

ar
ii

 s
i 

m
od

er
n

iz
ar

ii
 s

ed
ii

lo
r 

p
en

tr
u

 a
se

za
m

in
te

 c
u

lt
u

ra
le

 d
in

 m
ed

iu
l 

m
ix

t 
si

 u
rb

an

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
11

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
20

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 4
8.

23
0

 4
8.

23
0

 4
8.

23
0

 4
8.

23
0

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.638



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 2

8 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
96

2

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

70
01

70
01

70
01

70
01

55

70
01

55

70
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 4
8.

23
0

 4
8.

23
0

 4
8.

23
0

 4
8.

23
0

 4
8.

23
0

 4
8.

23
0

 1
00

 1
00

 4
8.

23
0

 4
8.

23
0

 4
8.

23
0

 4
8.

23
0

 4
8.

23
0

 4
8.

23
0

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.639



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 2

9 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

   
96

2

  1
02

2

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

C
ad

ru
l 

ge
n

er
al

 p
ri

or
it

ar
 a

l 
p

ro
gr

am
u

lu
i 

il
 c

on
st

it
u

ie
 r

ea
b

il
it

ar
ea

 s
i 

m
od

er
n

iz
ar

ea
 a

se
za

m
in

te
lo

r 
cu

lt
u

ra
le

 d
in

 m
ed

iu
l 

m
ix

t 
si

 
u

rb
an

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

. P
R

O
G

R
A

M
 :

R
ea

b
il

it
ar

ea
 t

er
m

ic
a 

a 
cl

ad
ir

il
or

 d
e 

lo
cu

it
 c

u
 f

in
an

ta
re

 p
ri

n
 c

re
d

it
e 

b
an

ca
re

 c
u

 g
ar

an
ti

e 
gu

ve
rn

am
en

ta
la

, a
p

ro
b

at
 p

ri
n

 O
U

G
 

69
/2

01
0

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

In
st

it
u

ti
i 

d
e 

cr
ed

it
 c

ar
e 

au
 i

n
ch

ei
at

 c
on

ve
n

ti
i 

d
e 

su
b

ve
n

ti
on

ar
e 

a 
d

ob
an

zi
i 

cu
 M

D
R

T

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

F
ac

il
it

ea
za

 a
cc

es
u

l 
as

oc
ia

ti
il

or
 d

e 
p

ro
p

ri
et

ar
i 

si
 a

 p
ro

p
ri

et
ar

il
or

 l
oc

u
in

te
lo

r 
u

n
if

am
il

ia
le

, l
a 

co
n

tr
ac

ta
re

a 
d

e 
cr

ed
it

e 
b

an
ca

re
 

ac
or

d
at

e 
d

e 
in

st
it

u
ti

i 
d

e 
cr

ed
it

, c
u

 g
ar

an
ti

e 
gu

ve
rn

am
en

ta
la

 s
i 

cu
 d

ob
an

d
a 

su
b

ve
n

ti
on

at
a 

p
en

tr
u

 e
xe

cu
ta

re
a 

lu
cr

ar
il

or
 d

e 
in

te
rv

en
ti

e 
p

ri
vi

n
d

 r
ea

b
il

it
ar

ea
 t

er
m

ic
a 

a 
cl

ad
ir

il
or

 d
e 

lo
cu

it
. P

ro
gr

am
u

l 
es

te
 d

es
ti

n
at

 s
u

st
in

er
ii

 d
ob

an
zi

i.
 P

ro
gr

am
u

l 
co

n
tr

ib
u

ie
 

la
 r

ea
li

za
re

a 
ob

ie
ct

iv
el

or
 a

su
m

at
e 

d
e 

R
om

an
ia

 i
n

 d
om

en
iu

l 
ef

ic
ie

n
te

i 
en

er
ge

ti
ce

, c
on

fo
rm

 D
ir

ec
ti

ve
i 

n
r.

20
06

/3
2/

C
E

 p
ri

vi
n

d
 

ef
ic

ie
n

ta
 e

n
er

ge
ti

ca
 l

a 
u

ti
li

za
to

ri
i 

fi
n

al
i 

si
 s

er
vi

ci
il

e.
 P

ro
gr

am
u

l 
fa

ce
 p

ar
te

 d
in

 c
at

eg
or

ia
 p

ro
gr

am
el

or
 d

e 
d

ez
vo

lt
ar

e 
re

gi
on

al
a 

si
 

es
te

 l
oc

al
iz

at
 i

n
 R

eg
iu

n
ea

...

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
11

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.640



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 3

0 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

  1
02

2

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

70
01

70
01

70
01

70
01

40

70
01

40

C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
22

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

V
 S

U
B

V
E

N
T

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 3
64

 3
64

 3
64

 3
64

 3
64

 3
64

 3
64

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 2
50

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 5
0

 8
14

 8
14

 8
14

 8
14

 8
14

 8
14

 8
14

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.641



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 3

1 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

  1
02

2

C
od

 
p

ro
gr

am

70
01

40

43
88

43
89C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

R
ed

u
ce

re
a 

se
m

n
if

ic
at

iv
a 

a 
co

n
su

m
u

lu
i 

d
e 

en
er

gi
e 

in
 b

lo
cu

ri
le

 d
e 

lo
cu

in
te

 s
i 

in
 l

oc
u

in
te

le
 u

n
if

am
il

ia
le

, r
ea

b
il

it
at

e 
te

rm
ic

, v
a 

co
n

d
u

ce
 a

ta
t 

la
 r

ed
u

ce
re

a 
fa

ct
u

ri
i 

im
p

or
tu

ri
lo

r 
d

e 
re

su
rs

e 
en

er
ge

ti
ce

 s
i 

a 
d

ep
en

d
en

te
i 

ta
ri

i 
d

e 
ac

es
te

a,
 c

at
 s

i 
la

 p
ro

te
ja

re
a 

si
 

im
b

u
n

at
at

ir
ea

 c
al

it
at

ii
 m

ed
iu

lu
i 

p
ri

n
 r

ed
u

ce
re

a 
em

is
ii

lo
r 

d
e 

C
O

2.
 D

e 
as

em
en

ea
, s

e 
vo

r 
cr

ea
 n

oi
 l

oc
u

ri
 d

e 
m

u
n

ca
, v

a 
cr

es
te

 g
ra

d
u

l
d

e 
sa

n
at

at
e 

a 
p

op
u

la
ti

ei
; 

se
 v

a 
im

b
u

n
at

at
i 

as
p

ec
tu

l 
es

te
ti

c 
al

 c
la

d
ir

il
or

 s
i 

al
 l

oc
al

it
at

il
or

.

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

N
um

ar
 d

e 
so

li
ci

ta
ri

R
E

Z
U

L
T

A
T

V
al

oa
re

a 
im

pr
um

ut
ul

ui

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

.

 3
64

 1
00

 1
00  1
4

 3
.4

00

 2
50

 1
00

 1
00  2
5

 3
.0

00

 5
0

 1
00

 1
00  3
0

 3
.4

80

 5
0

 1
00

 1
00  3
5

 3
.8

28

 5
0

 1
00

 1
00  4
0

 4
.2

10
,8

 5
0

 1
00

 1
00

 8
14

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.642



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 3

2 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

  1
28

4

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

u
l 

N
at

io
n

al
 d

e 
D

ez
vo

lt
ar

e 
L

oc
al

a

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

A
u

to
ri

ta
ti

le
 p

u
b

li
ce

 l
oc

al
e

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

O
b

ie
ct

iv
el

e 
d

e 
in

ve
st

it
ii

 c
ar

e 
p

ot
 f

i 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 c
ad

ru
l 

P
ro

gr
am

u
lu

i 
N

at
io

n
al

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

L
oc

al
a 

tr
eb

u
ie

 s
a 

vi
ze

ze
 u

n
u

l 
d

in
tr

e 
u

rm
at

oa
re

le
 d

om
en

ii
 s

p
ec

if
ic

e:
 -

 r
ea

li
za

re
a 

/ 
ex

ti
n

d
er

ea
/r

ea
b

il
it

ar
ea

/m
od

er
n

iz
ar

ea
 s

is
te

m
el

or
 d

e 
al

im
en

ta
re

 c
u

 a
p

a 
si

 s
ta

ti
i 

d
e 

tr
at

ar
e 

a 
ap

ei
; 

re
al

iz
ar

ea
/e

xt
in

d
er

ea
/r

ea
b

il
it

ar
ea

/m
od

er
n

iz
ar

ea
 s

is
te

m
el

or
 d

e 
ca

n
al

iz
ar

e 
si

 s
ta

ti
i 

d
e 

ep
u

ra
re

 a
 a

p
el

or
 u

zu
al

e;
 

re
al

iz
ar

ea
/e

xt
in

d
er

ea
/r

ea
b

il
it

ar
ea

/m
od

er
n

iz
ar

ea
/d

ot
ar

ea
 u

n
it

at
il

or
 d

e 
in

va
ta

m
an

t 
p

re
u

n
iv

er
si

ta
r,

 r
es

op
ec

ti
v:

 g
ra

d
in

it
e,

 s
co

li
 

ge
n

er
al

e 
p

ri
m

ar
e 

si
 g

im
n

az
ia

le
, l

ic
ee

, g
ru

p
u

ri
 s

co
la

re
,c

ol
eg

ii
 n

at
io

n
al

e.
 s

co
li

 p
ro

fe
si

on
al

e,
 s

co
li

 p
os

tl
ic

ea
le

, u
n

it
at

i 
d

e 
in

va
ta

m
an

t 
sp

ec
ia

l 
d

e 
st

at
; 

re
al

iz
ar

ea
/r

ea
b

il
it

at
ea

/m
od

er
n

iz
ar

ea
 d

e 
p

od
u

ri
, p

od
et

e 
sa

u
 p

u
n

ti
 p

ie
to

n
al

e;
 

re
al

iz
ar

ea
/e

xt
in

d
er

ea
/r

ea
b

il
it

ar
ea

/m
od

er
n

iz
ar

ea
 u

n
or

 o
b

ie
ct

iv
e 

cu
lt

u
ra

le
 d

e 
in

te
re

s 
lo

ca
l,

 r
es

p
ec

ti
v 

b
ib

li
ot

ec
i,

 m
u

ze
e,

 c
en

tr
e 

cu
lt

u
ra

le
 m

u
lt

if
u

n
ct

io
n

al
e,

 t
ea

tr
e;

 r
ea

li
za

re
a/

ex
ti

n
d

er
ea

/m
od

er
n

iz
ar

ea
 p

la
tf

or
m

el
or

 d
e 

gu
n

oi
; 

m
od

er
n

iz
ar

ea
 p

ie
te

lo
r 

p
u

b
li

ce
, 

co
m

er
ci

al

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
13

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
01

-0
1-

20
22

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.643



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 3

3 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

  1
28

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

70
01

70
01

70
01

70
01

51

70
01

51

70
01

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

 2
1.

55
4.

39
6

 8
.5

41
.9

55

 2
1.

55
4.

39
6

 8
.5

41
.9

55

 2
1.

55
4.

39
6

 8
.5

41
.9

55

 2
1.

55
4.

39
6

 8
.5

41
.9

55

 1
.0

00
.0

00

 2
.0

65
.1

00

 1
.0

00
.0

00

 2
.0

65
.1

00

 1
.0

00
.0

00

 2
.0

65
.1

00

 1
.0

00
.0

00

 2
.0

65
.1

00

 1
.0

53
.0

90

 1
.0

53
.0

90

 1
.0

53
.0

90

 1
.0

53
.0

90

 1
.8

03
.9

82

 1
.8

03
.9

82

 1
.8

03
.9

82

 1
.8

03
.9

82

 2
.7

83
.9

28

 2
.7

83
.9

28

 2
.7

83
.9

28

 2
.7

83
.9

28

 2
2.

55
4.

39
6

 1
6.

24
8.

05
5

 2
2.

55
4.

39
6

 1
6.

24
8.

05
5

 2
2.

55
4.

39
6

 1
6.

24
8.

05
5

 2
2.

55
4.

39
6

 1
6.

24
8.

05
5

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.644



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 3

4 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

  1
28

4

C
od

 
p

ro
gr

am

47
86

47
87

47
88

47
89C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

re
al

iz
ar

ea
, e

xt
in

d
er

ea
, r

ea
b

il
it

at
ea

 s
au

 m
od

er
n

iz
ar

ea
 s

is
te

m
el

or
 d

e 
al

im
en

ta
re

 c
u

 a
p

a 
si

 s
ta

ti
i 

d
e 

tr
at

ar
e 

a 
ap

ei
; 

re
al

iz
ar

ea
, 

ex
ti

n
d

er
ea

, r
ea

b
il

it
at

ea
 s

au
 m

od
er

n
iz

ar
ea

 s
is

te
m

u
lu

i 
d

e 
ca

n
al

iz
ar

e 
si

 s
ta

ti
i 

d
e 

ep
u

ra
re

 a
 a

p
el

or
 u

za
te

; 
re

al
iz

ar
ea

, e
xt

in
d

er
ea

, 
re

ab
il

it
at

ea
, m

od
er

n
iz

ar
ea

 s
i 

d
ot

ar
ea

 u
n

it
at

il
or

 d
e 

in
va

ta
m

an
t 

p
re

u
n

iv
er

si
ta

r;
 r

ea
li

za
re

a,
 e

xt
in

d
er

ea
, r

ea
b

il
it

at
ea

, m
od

er
n

iz
ar

ea
 

si
 d

ot
ar

ea
 u

n
it

at
il

or
 s

an
it

ar
e 

d
in

 m
ed

iu
 r

u
ra

l;
 r

ea
li

za
re

a,
 r

ea
b

il
it

at
ea

, m
od

er
n

iz
ar

ea
 d

ru
m

u
ri

lo
r 

p
u

b
li

ce
 c

la
si

fi
ca

te
 s

i 
in

ca
d

ra
te

 
in

 c
of

or
m

it
at

e 
cu

 p
re

ve
d

er
il

e 
le

ga
le

 i
n

 v
ig

oa
re

 c
a 

d
ru

m
u

ri
 j

u
d

et
en

e,
 d

ru
m

u
ri

 c
om

u
n

al
e,

 d
ru

m
u

ri
 d

e 
in

te
re

s 
lo

ca
l 

si
/s

au
 d

ru
m

u
ri

 
p

u
b

li
ce

 d
in

 i
n

te
ri

or
u

l 
lo

ca
li

ta
ti

lo
r;

 r
ea

li
za

re
a,

 r
ea

b
il

it
at

ea
 s

au
 m

od
er

n
iz

ar
ea

 d
e 

p
od

u
ri

, p
od

et
e 

sa
u

 p
u

n
ti

 p
ie

to
n

al
e;

 r
ea

li
za

re
a,

 
ex

ti
n

d
er

ea
, r

ea
b

il
it

at
ea

, m
od

er
n

iz
ar

ea
 u

n
or

 o
b

ie
ct

iv
e 

cu
lt

u
ra

le
 d

e 
in

te
re

s 
lo

ca
l;

 r
ea

li
za

re
a,

 e
xt

in
d

er
ea

, m
od

er
n

iz
ar

ea
 d

e 
p

la
tf

or
m

e 
d

e 
gu

n
oi

; 
re

al
iz

ar
ea

, e
xt

in
d

er
ea

, r
ea

b
il

it
at

ea
, m

od
er

n
iz

ar
ea

 p
ie

te
lo

r 
p

u
b

li
ce

, p
ie

te
lo

r 
co

m
er

c

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

V
al

oa
re

 m
ed

ie
/k

m
 d

e 
dr

um
 f

in
an

ta
ti

V
al

oa
re

a 
m

ed
ie

/s
is

te
m

e 
de

 a
li

m
en

ta
re

 c
u 

ap
a 

fi
na

nt
at

e

V
al

oa
re

a 
m

ed
ie

/s
is

te
m

e 
de

 c
an

al
iz

ar
e 

fi
na

nt
at

e

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
r.

 o
bi

ec
ti

ve
lo

r 
de

 i
nv

es
ti

ti
i 

fi
na

li
za

te

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

 1
00

 1
00

 1
.2

07

 3
.8

25

 5
.8

11

 1
88

 1
00

 1
00

 9
40

 3
.5

00

 6
.7

30

 3
50

 1
00

 9
43

 3
.5

03

 6
.7

32

 3
96

 1
00

 9
43

 3
.5

03

 6
.7

32

 9
25

 1
00

 9
43

 3
.5

03

 6
.7

32

 1
.0

20

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.645



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 3

5 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

  1
28

4

  1
32

4

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

. P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

u
l 

n
at

io
n

al
 d

e 
co

n
st

ru
ct

ii
 d

e 
in

te
re

s 
p

u
b

li
c 

sa
u

 s
oc

ia
l

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 c
om

p
u

s 
d

in
 u

rm
at

oa
re

le
 s

u
b

p
ro

gr
am

e:
 S

u
b

p
ro

gr
am

u
l 

S
al

i 
d

e 
sp

or
t;

 S
u

b
p

ro
gr

am
u

l 
B

az
in

e 
d

e 
in

ot
; 

S
u

b
p

ro
gr

am
u

l 
C

om
p

le
xu

ri
 s

p
or

ti
ve

; 
S

u
b

p
ro

gr
am

u
l 

A
se

za
m

in
te

 c
u

lt
u

ra
le

; 
S

u
b

p
ro

gr
am

u
l 

In
st

it
u

ti
i 

d
e 

in
va

ta
m

an
t 

su
p

er
io

r 
d

e 
st

at
; 

S
u

b
p

ro
gr

am
u

l 
p

at
in

oa
re

 a
rt

if
ic

ia
le

; 
S

u
b

p
ro

gr
am

u
l 

U
n

it
at

i 
sa

n
it

ar
e 

d
in

 m
ed

iu
l 

u
rb

an
; 

S
u

b
p

ro
gr

am
u

l 
S

al
i 

d
e 

ci
n

em
a;

 
S

u
b

p
ro

gr
am

u
l 

L
u

cr
ar

i 
in

 p
ri

m
a 

u
rg

en
ta

; 
S

u
b

p
ro

gr
am

u
l 

R
ea

b
il

it
ar

e 
b

lo
cu

ri
 d

e 
lo

cu
in

te
 s

it
u

at
e 

in
 l

oc
al

it
at

i 
d

in
 z

on
e 

d
ef

av
or

iz
at

e,
 p

re
cu

m
 s

i 
al

te
 a

lt
e 

ob
ie

ct
iv

e 
d

e 
in

te
re

s 
p

u
b

li
c 

sa
u

 s
oc

ia
l.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
14

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
22

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 1
.2

17
.0

75
 1

.0
00

.0
00

 1
.4

99
.1

00
 2

00
.0

00
 2

00
.0

00
 2

00
.0

00
 4

.3
16

.1
75

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.646



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 3

6 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

  1
32

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

70
01

70
01

70
01

70
01

55

70
01

55

70
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 1
.2

17
.0

75

 1
.2

17
.0

75

 1
.2

17
.0

75

 1
.2

17
.0

75

 1
.2

17
.0

75

 1
.2

17
.0

75

 1
.2

17
.0

75

 1
00

 4
49

.9
00

 1
.0

00
.0

00

 4
49

.9
00

 1
.0

00
.0

00

 4
49

.9
00

 1
.0

00
.0

00

 4
49

.9
00

 1
00

 4
40

.0
00

 1
.4

99
.1

00

 4
40

.0
00

 1
.4

99
.1

00

 4
40

.0
00

 1
.4

99
.1

00

 4
40

.0
00

 1
00

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 1
00

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 1
00

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 2
00

.0
00

 1
00

 2
.7

06
.9

75

 4
.3

16
.1

75

 2
.7

06
.9

75

 4
.3

16
.1

75

 2
.7

06
.9

75

 4
.3

16
.1

75

 2
.7

06
.9

75

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.647



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 3

7 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

  1
32

4

  1
40

4

C
od

 
p

ro
gr

am

48
26

48
27

48
28C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

V
al

oa
re

 m
ed

ie
 a

lo
ca

ta
/a

n/
am

pl
as

am
en

t

R
E

Z
U

L
T

A
T

T
er

m
en

 m
in

im
 d

e 
re

al
iz

ar
e 

( 
lu

ni
 )

M
en

ti
ne

re
a 

un
or

 n
oi

 l
oc

ur
i 

de
 m

un
ca

 (
nr

.)

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

u
l 

N
at

io
n

al
 d

e 
C

ad
as

tr
u

 s
i 

C
ar

te
 F

u
n

ci
ar

a

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

 1
00

 1
.5

17  1
2

 1
0.

00
0

 1
00

 2
.1

15  1
2

 1
0.

00
0

 1
00

 2
.1

15  1
2

 1
0.

00
0

 1
00

 2
.1

15  1
2

 1
0.

00
0

 1
00

 2
.1

15  1
2

 1
0.

00
0

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.648



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 3

8 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

  1
40

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
10C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

S
co

p
u

l 
P

ro
gr

am
u

lu
i 

n
at

io
n

al
 c

on
st

a 
in

 r
ea

li
za

re
a 

in
re

gi
st

ra
ri

i 
si

st
em

at
ic

e 
a 

im
ob

il
el

or
 i

n
 s

is
te

m
u

l 
in

te
gr

al
 d

e 
ca

d
as

tr
u

 s
i 

ca
rt

e 
fu

n
ci

ar
a,

 l
a 

n
iv

el
u

l 
in

tr
eg

ii
 t

ar
i.

 F
in

al
iz

ar
ea

 i
n

re
gi

st
ra

ri
i 

si
st

em
at

ic
e 

ca
 u

rm
ar

e 
a 

im
p

le
m

en
ta

ri
i 

P
ro

gr
am

u
lu

i 
N

at
io

n
al

 d
e 

C
ad

as
tr

u
 s

i 
C

ar
te

 F
u

n
ci

ar
a 

va
 a

ve
a 

ca
 r

ez
u

lt
at

e:
 i

n
to

cm
ir

ea
 p

la
n

u
lu

i 
ca

d
as

tr
al

 a
l 

im
ob

il
el

or
 l

a 
n

iv
el

u
l 

u
n

it
at

ii
 a

d
m

in
is

tr
at

iv
 

te
ri

to
ri

al
e;

 i
n

sc
ri

er
ea

 i
n

 o
fi

ci
u

 a
 i

m
ob

il
el

or
 l

a 
n

iv
el

u
l 

ta
ri

i,
 i

n
 s

is
te

m
u

l 
in

te
gr

al
 d

e 
ca

d
as

tr
u

 s
i 

ca
rt

e 
fu

n
ci

ar
a,

 i
n

d
if

er
en

t 
d

e 
ca

li
ta

te
a 

d
e 

p
ro

p
ri

et
ar

, p
os

es
or

 s
au

 d
et

in
at

or
 a

l 
im

ob
il

u
lu

i;
 p

la
ta

 c
er

ti
fi

ca
te

lo
r 

em
is

e 
d

e 
n

ot
ar

u
l 

p
u

b
li

c;
 d

ez
b

at
er

ea
 s

u
cc

es
iu

n
il

or
.

P
ri

n
ci

p
al

el
e 

ac
ti

vi
ta

ti
 n

ec
es

ar
e 

fi
n

al
iz

ar
ii

 i
n

re
gi

st
ra

ri
i 

si
st

em
at

ic
e 

a 
im

ob
il

el
or

 i
n

 2
.3

37
 u

n
it

at
i 

ad
m

in
is

tr
at

iv
 t

er
it

or
ia

le
, p

re
cu

m
 

si
 s

u
m

el
e 

es
ti

m
at

e 
d

in
 v

en
it

u
ri

 p
ro

p
ri

i 
al

e 
A

ge
n

ti
ei

 N
at

io
n

al
e 

p
en

tr
u

 r
ea

li
za

re
a 

P
ro

gr
am

u
lu

i 
n

at
io

n
al

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

15
-2

02
3 

su
n

t
p

re
va

zu
te

 i
n

 A
n

ex
a 

la
 H

ot
ar

ar
ea

 G
u

ve
rn

u
lu

i 
n

r.
29

4/
20

15
 s

i 
co

n
st

au
 i

n
: 

m
as

u
ra

to
ri

 c
ad

as
tr

al

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
15

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
01

-0
1-

20
22

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

 9
1.

52
3

 9
1.

52
3

 5
90

.3
03

 2
21

.5
27

 1
.0

54
.0

20

 7
88

.5
20

 8
83

.6
67

 8
23

.5
62

 4
61

.4
98

 8
94

.3
41

 3
60

.8
53

 3
86

.2
13

 3
.4

41
.8

64

 3
.2

05
.6

86

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.649



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 3

9 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

  1
40

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
10

50
10

51
10

51
10

51
10

51
10

10

51
10

10

51
10

10

51
10

20

51
10

20

51
10

20

51
10

51

51
10

51

51
10

51

51
10

71

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

 9
1.

52
3

 9
1.

52
3

 9
1.

52
3

 9
1.

52
3

 1
5.

61
9

 1
5.

61
9

 6
1.

71
9

 6
1.

71
9

 3
.0

18

 3
.0

18

 5
90

.3
03

 2
21

.5
27

 5
90

.3
03

 2
21

.5
27

 3
1.

00
0

 3
1.

00
0

 3
86

.9
20

 1
78

.1
44

 1
70

.0
00

 1
0.

00
0

 1
.0

54
.0

20

 7
88

.5
20

 1
.0

54
.0

20

 7
88

.5
20

 6
3.

00
0

 6
3.

00
0

 5
01

.4
13

 4
43

.0
08

 4
60

.5
45

 2
53

.4
50

 8
83

.6
67

 8
23

.5
62

 8
83

.6
67

 8
23

.5
62

 6
3.

00
0

 6
3.

00
0

 3
59

.6
58

 3
06

.6
48

 4
57

.0
95

 4
50

.0
00

 4
61

.4
98

 8
94

.3
41

 4
61

.4
98

 8
94

.3
41

 6
3.

00
0

 6
3.

00
0

 3
60

.2
36

 3
60

.2
36

 2
5.

36
0

 4
58

.2
03

 3
60

.8
53

 3
86

.2
13

 3
60

.8
53

 3
86

.2
13

 6
3.

00
0

 6
3.

00
0

 2
93

.6
41

 2
93

.6
41

 2
5.

36
0

 3
.4

41
.8

64

 3
.2

05
.6

86

 3
.4

41
.8

64

 3
.2

05
.6

86

 2
98

.6
19

 2
98

.6
19

 1
.9

63
.5

87

 1
.6

43
.3

96

 1
.1

16
.0

18

 1
.2

00
.0

31

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.650



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 4

0 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

  1
40

4

C
od

 
p

ro
gr

am

51
10

71

51
10

71

54
26

48
87

48
88C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

In
to

cm
ir

ea
 p

la
n

u
lu

i 
ca

d
as

tr
al

; 
in

ta
b

u
la

re
a 

d
in

 o
fi

ci
u

 a
 p

ro
p

ri
et

at
il

or
 i

n
 c

ar
te

a 
fu

n
ci

ar
a;

 e
li

b
er

ar
ea

 c
er

ti
fi

ca
te

lo
r 

p
en

tr
u

 
in

sc
ri

er
ea

 i
n

 c
ar

te
a 

fu
n

ci
ar

a 
a 

p
os

es
or

il
or

 c
a 

p
ro

p
ri

et
ar

i;
 d

ez
b

at
er

ea
 s

u
cc

es
iu

n
il

or
.

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

S
up

ra
fa

ta
 d

e 
te

re
n 

in
re

gi
st

ra
ta

 i
n 

si
st

em
ul

 i
nt

eg
ra

t 
de

 c
ad

as
tr

u 
si

 c
ar

te
 f

un
ci

ar
a 

pe
nt

ru
 2

33
7 

U
A

T
-u

ri
 (

H
a)

R
E

Z
U

L
T

A
T

In
to

cm
ir

ea
 p

la
nu

lu
i 

ca
da

st
ra

l 
(%

)

In
ta

bu
la

re
a 

di
n 

of
ic

iu
 a

 p
ro

pr
ie

ta
ti

lo
r 

in
 c

ar
te

a 
fu

nc
ia

ra
 (

%
)

 1
1.

16
7

 1
1.

16
7

 1
00

 1
00

 0
,4

9

 0
,4

8

 2
.3

83

 2
.3

83

 1
00

 1
00

 5
.5

41
.5

73

 2
9.

06
2

 2
9.

06
2

 1
00

 1
00

 3
.9

48
.2

99

 3
.9

14

 3
.9

14

 1
00

 1
00

 1
.3

50
.0

58

 1
2.

90
2

 1
2.

90
2

 1
00

 1
00

 1
.6

25
.9

00

 4
.2

12

 4
.2

12

 1
00

 1
00

 6
3.

64
0

 6
3.

64
0

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.651



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 4

1 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

  1
40

4

  1
70

5

C
od

 
p

ro
gr

am

54
27

54
28C
od

 i
n

d
ic

at
or

S
um

a 
ch

el
tu

ie
li

lo
r 

af
er

en
te

 a
ct

iv
it

at
ii

 d
e 

in
re

gi
st

ra
re

 s
is

te
m

at
ic

a 
di

n 
ca

dr
ul

 P
N

C
C

F
 (

m
ii

 l
ei

)

S
um

a 
ch

el
tu

ie
li

lo
r 

af
er

en
te

 a
lt

or
 a

ct
iv

it
at

i 
su

po
rt

 d
in

 c
ad

ru
l 

P
N

C
C

F
 (

m
ii

 l
ei

)

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

 c
on

st
ru

ct
ii

 l
oc

u
in

te
 d

e 
se

rv
ic

iu

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

A
u

to
ri

ta
ti

le
 p

u
b

li
ce

 l
oc

al
e

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
  f

u
n

ct
io

n
ar

il
or

 p
u

b
li

ci
, p

re
cu

m
 s

i 
an

ga
ja

ti
lo

r 
d

in
 i

n
st

it
u

ti
i 

p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e 

si
 l

oc
al

e,
 c

ar
e 

n
u

 d
et

in
 s

au
 n

u
au

 d
et

in
u

t,
 i

n
d

iv
id

u
al

 s
au

  i
n

 c
om

u
n

, i
m

p
re

u
n

a 
cu

 s
ot

ii
 l

or
, i

n
 p

ro
p

ri
et

at
e 

o 
lo

cu
in

ta
 i

n
 l

oc
al

it
at

ea
 i

n
 c

ar
e 

is
i 

d
es

fa
so

ar
a 

ac
ti

vi
ta

te
a,

 i
n

d
if

er
en

t 
d

e 
m

od
u

l 
in

 c
ar

e 
a 

fo
st

 d
ob

an
d

it
a,

 c
u

 e
xc

ep
ti

a 
co

te
lo

r-
p

ar
ti

  d
in

 l
oc

u
in

te
 d

ob
an

d
it

e 
p

ri
n

 m
os

te
n

ir
i

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
17

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
22

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

 4
27

.0
79

 3
04

.1
09

 4
35

.6
45

 3
07

.4
30

 1
76

.4
90

 2
95

.4
29

 2
29

.5
00

 3
00

.7
47

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.652



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 4

2 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

  1
70

5

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

70
01

70
01

70
01

70
01

71

70
01

71

70
01

71

C
od

 i
n

d
ic

at
or

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

 6
0.

00
0

 6
0.

00
0

 6
0.

00
0

 6
0.

00
0

 9
3.

95
0

 8
.0

00

 9
3.

95
0

 8
.0

00

 9
3.

95
0

 8
.0

00

 9
3.

95
0

 8
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 7
.0

00

 7
.0

00

 7
.0

00

 7
.0

00

 7
.0

00

 7
.0

00

 7
.0

00

 7
.0

00

 7
.0

00

 7
.0

00

 7
.0

00

 7
.0

00

 7
.0

00

 7
.0

00

 7
.0

00

 7
.0

00

 1
73

.9
50

 2
8.

00
0

 1
73

.9
50

 2
8.

00
0

 1
73

.9
50

 2
8.

00
0

 1
73

.9
50

 2
8.

00
0

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.653



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 4

3 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

  1
70

5

  1
72

5

C
od

 
p

ro
gr

am

54
29

54
30

54
31C
od

 i
n

d
ic

at
or

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

P
re

t 
m

ed
iu

 p
e 

ap
ar

ta
m

en
t 

(R
O

N
)

R
E

Z
U

L
T

A
T

A
si

gu
ra

re
a 

un
or

 c
on

di
ti

i 
de

 t
ra

i 
de

ce
nt

e 
13

.5
 m

p/
pe

rs
. (

%
)

T
er

m
en

 m
in

im
 d

e 
re

al
iz

ar
e 

in
 l

un
i

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

u
l 

N
at

io
n

al
 D

e 
D

ez
vo

lt
ar

e 
L

oc
al

a 
- 

E
T

A
P

A
 I

I

 1
00

 1
08

 1
00  1
5

 1
00

 1
00

 1
08

 1
00  1
5

 1
00

 1
00

 1
08

 1
00  1
5

 1
00

 1
00

 1
08

 1
00  1
5

 1
00

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.654



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 4

4 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

  1
72

5

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

A
u

to
ri

ta
ti

le
 p

u
b

li
ce

 l
oc

al
e

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

O
b

ie
ct

iv
el

e 
d

e 
in

ve
st

it
ii

 c
ar

e 
p

ot
 f

i 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 c
ad

ru
l 

P
ro

gr
am

u
lu

i 
N

at
io

n
al

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

L
oc

al
a 

 t
re

b
u

ie
 s

a 
vi

ze
ze

 u
n

u
l 

d
in

tr
e 

u
rm

at
oa

re
le

 d
om

en
ii

 s
p

ec
if

ic
e:

 r
ea

al
iz

ar
ea

, e
xt

in
d

er
ea

, r
ea

b
il

it
ar

ea
 s

au
 m

od
er

n
iz

ar
ea

 s
is

te
m

el
or

 d
e 

al
im

en
ta

re
 c

u
 a

p
a 

si
 s

ta
ti

i 
d

e
tr

at
ar

e 
a 

ap
ei

; 
a 

si
st

em
el

or
 d

e 
ca

n
al

iz
ar

e 
si

 s
ta

ti
i 

d
e 

ep
u

ra
re

 a
 a

p
el

or
 u

za
te

; 
a 

u
n

it
at

il
or

 d
e 

in
va

ta
m

an
t 

p
re

u
n

iv
er

si
ta

r;
 a

 
u

n
it

at
il

or
 s

an
it

ar
e 

d
in

 m
ed

iu
l 

ru
ra

l;
 a

 s
ed

ii
lo

r 
in

st
it

u
ti

il
or

 p
u

b
li

ce
 a

le
 a

u
to

ri
ta

ti
lo

r 
ad

m
in

is
tr

at
ie

i 
p

u
b

li
ce

 l
oc

al
e,

 p
re

cu
m

 s
i 

a 
in

st
it

u
ti

il
or

 p
u

b
li

ce
 d

in
 s

u
b

or
d

in
ea

 a
ce

st
or

a;
 a

 i
n

fr
as

tr
u

ct
u

ri
i 

tu
ri

st
ic

e 
d

ez
vo

lt
at

a 
d

e 
au

to
ri

ta
ti

le
 p

u
b

li
ce

 l
oc

al
e,

 p
en

tr
u

 
ob

ie
ct

iv
el

e 
d

e 
in

ve
st

it
ii

 a
fl

at
e 

in
 p

ro
p

ri
et

at
ea

 p
u

b
li

ca
 s

au
 p

ri
va

ta
 a

 U
A

T
- 

u
ri

lo
r 

sa
u

 î
n

 a
d

m
in

is
tr

ar
ea

 a
ce

st
or

a.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
17

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
22

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

 1
0.

00
0.

00
0

 2
10

.5
00

 2
0.

00
0.

00
0

 1
.0

00
.0

00
 1

.5
00

.0
00

 3
.1

06
.2

19
 6

.1
04

.4
90

 3
0.

00
0.

00
0

 1
1.

92
1.

20
9

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.655



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 4

5 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

  1
72

5

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

70
01

70
01

70
01

70
01

51

70
01

51

70
01

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

R
ea

li
za

re
a,

 e
xt

in
d

er
ea

, r
ea

b
il

it
ar

ea
 s

au
 m

od
er

n
iz

ar
ea

 s
is

te
m

el
or

 d
e 

al
im

en
ta

re
 c

u
 a

p
a 

si
 s

ta
ti

i 
d

e 
tr

at
ar

e 
a 

ap
ei

; 
si

st
em

el
or

 d
e 

ca
n

al
iz

ar
e 

şi
 s

ta
ti

i 
d

e 
ep

u
ra

re
 a

 a
p

el
or

 u
za

te
; 

u
n

it
at

il
or

 d
e 

in
va

ta
m

an
t 

p
re

u
n

iv
er

si
ta

r;
 u

n
it

at
il

or
 s

an
it

ar
e 

d
in

 m
ed

iu
l 

ru
ra

l;
 

 1
0.

00
0.

00
0

 2
10

.5
00

 1
0.

00
0.

00
0

 2
10

.5
00

 1
0.

00
0.

00
0

 2
10

.5
00

 1
00

 1
00

 2
0.

00
0.

00
0

 1
.0

00
.0

00

 2
0.

00
0.

00
0

 1
.0

00
.0

00

 2
0.

00
0.

00
0

 1
.0

00
.0

00

 1
00

 1
00

 1
.5

00
.0

00

 1
.5

00
.0

00

 1
.5

00
.0

00

 1
00

 3
.1

06
.2

19

 3
.1

06
.2

19

 3
.1

06
.2

19

 1
00

 6
.1

04
.4

90

 6
.1

04
.4

90

 6
.1

04
.4

90

 1
00

 3
0.

00
0.

00
0

 1
1.

92
1.

20
9

 3
0.

00
0.

00
0

 1
1.

92
1.

20
9

 3
0.

00
0.

00
0

 1
1.

92
1.

20
9

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.656



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 4

6 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

  1
72

5

  1
74

5

C
od

 
p

ro
gr

am

54
47

54
48

54
49

54
50C
od

 i
n

d
ic

at
or

p
od

u
ri

, p
od

et
e 

sa
u

 p
u

n
ti

 p
ie

to
n

al
e;

 o
b

ie
ct

iv
el

or
 c

u
lt

u
ra

le
 d

e 
in

te
re

s 
lo

ca
l;

 p
ie

te
lo

r 
p

u
b

li
ce

, p
ie

te
lo

r 
co

m
er

ci
al

e,
 t

ar
gu

ri
, o

b
oa

re
;

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

V
al

oa
re

a 
m

ed
ie

/k
m

 d
e 

dr
um

V
al

oa
re

a 
m

ed
ie

/s
is

te
m

e 
de

 a
li

m
en

ta
re

 c
u 

ap
a 

fi
na

nt
at

e

V
al

oa
re

a 
m

ed
ie

/s
is

te
m

e 
de

 c
an

al
iz

ar
e 

fi
na

nt
at

e

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
ul

 o
bi

ec
ti

ve
lo

r 
de

 i
nv

es
ti

ti
i 

fi
na

li
za

te

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

C
on

st
ru

ct
ii

 l
oc

u
in

te
 p

en
tr

u
 t

in
er

i,
 i

n
 r

eg
im

 d
e 

in
ch

ir
ie

re

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

A
u

to
ri

ta
ti

le
 p

u
b

li
ce

 l
oc

al
e,

 B
an

ca
 d

e 
d

ez
vo

lt
ar

e 
a 

C
on

si
li

u
lu

i 
E

u
ro

p
ei

 9
40

 3
.5

00

 6
.7

30

 9
43

 3
.5

03

 6
.7

32

 2
50

 9
43

 3
.5

03

 6
.7

32

 7
25

 9
43

 3
.5

03

 6
.7

32

 2
.5

60

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.657



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 4

7 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

  1
74

5

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

70
01

70
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 c

on
st

ru
ir

ii
 u

n
or

 l
oc

u
in

te
 c

u
 c

h
ir

ie
 d

es
ti

n
at

e 
ti

n
er

il
or

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
17

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
22

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 1
47

.6
00

 2
.6

00

 1
47

.6
00

 2
.6

00

 1
47

.6
00

 2
81

.5
16

 3
0.

00
0

 2
81

.5
16

 3
0.

00
0

 2
81

.5
16

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 5
19

.1
16

 1
22

.6
00

 5
19

.1
16

 1
22

.6
00

 5
19

.1
16

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.658



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 4

8 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

  1
74

5

C
od

 
p

ro
gr

am

70
01

70
01

65

70
01

65

70
01

65

54
66

54
67C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

P
re

t 
m

ed
iu

 p
e 

ap
. m

ii
 l

ei

R
E

Z
U

L
T

A
T

A
si

gu
ra

re
a 

un
or

 c
on

di
ti

i 
de

 t
ra

i 
de

ce
nt

e 
13

,5
 m

p/
pe

rs
. %

 2
.6

00

 1
47

.6
00

 2
.6

00

 1
00

 1
00

 1
66

 1
00

 3
0.

00
0

 2
81

.5
16

 3
0.

00
0

 1
00

 1
00

 1
83

 1
00

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 1
00

 1
00

 2
01

 1
00

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 1
00

 1
00

 2
20

 1
00

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 1
00

 1
00

 1
22

.6
00

 5
19

.1
16

 1
22

.6
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.659



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

15
3

/
/

27
P

ag
. 4

9 
d

in
 4

9 

15

C
od

   
26

36
91

85

   
  o

rd
on

at
or

  1
74

5

C
od

 
p

ro
gr

am

54
68C
od

 i
n

d
ic

at
or

T
er

m
en

 m
in

im
 d

e 
re

al
iz

ar
e 

in
 l

un
i

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

 1
5

 1
5

 1
5

 1
5

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.660



P
ag

. 1

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

5.
86

3.
90

5

5.
86

3.
90

5

11
.6

23

11
.6

23

11
.6

23

3.
16

6.
24

1

3.
16

6.
24

1

3.
16

6.
24

1

1.
04

8.
10

1

1.
63

7.
94

0

1.
63

7.
94

0

1.
63

6.
29

6

55
2.

95
7

54
7.

65
7

5.
95

4

5.
95

4

5.
95

4

45
0.

00
0

45
0.

00
0

45
0.

00
0

17
.1

00

74
.6

03

74
.6

03

34
.9

65

58
7.

03
3

58
0.

13
3

39
.2

33

39
.2

33

39
.2

33

44
0.

90
0

44
0.

90
0

44
0.

90
0

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

48
.0

00

6.
17

5.
45

6

6.
17

5.
45

6

11
.6

23

11
.6

23

11
.6

23

3.
16

6.
24

1

3.
16

6.
24

1

3.
16

6.
24

1

1.
04

8.
10

1

1.
94

9.
49

1

1.
94

9.
49

1

1.
93

6.
84

7

1.
47

7.
01

1

1.
47

1.
71

1

5.
95

4

5.
95

4

5.
95

4

1.
00

0.
00

0

1.
00

0.
00

0

1.
00

0.
00

0

16
2.

10
0

30
3.

65
7

30
3.

65
7

27
5.

01
9

2.
15

1.
01

7

2.
14

4.
11

7

40
.6

01

40
.6

01

40
.6

01

1.
50

0.
00

0

1.
50

0.
00

0

1.
50

0.
00

0

30
1.

51
6

30
2.

00
0

30
2.

00
0

30
0.

00
0

25
9.

33
0

25
2.

43
0

43
0

43
0

43
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

30
.0

00

22
.0

00

22
.0

00

20
.0

00

26
0.

69
8

25
3.

79
8

1.
79

8

1.
79

8

1.
79

8

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

30
.0

00

22
.0

00

22
.0

00

20
.0

00

25
9.

33
0

25
2.

43
0

43
0

43
0

43
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

30
.0

00

22
.0

00

22
.0

00

20
.0

00

25
9.

33
0

25
2.

43
0

43
0

43
0

43
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

30
.0

00

22
.0

00

22
.0

00

20
.0

00

25
9.

33
0

25
2.

43
0

43
0

43
0

43
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

30
.0

00

22
.0

00

22
.0

00

20
.0

00

25
9.

33
0

25
2.

43
0

43
0

43
0

43
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

30
.0

00

22
.0

00

22
.0

00

20
.0

00

12
.2

45
.9

41

12
.2

39
.0

41 43
0

43
0

43
0

2.
82

9.
70

3

2.
82

9.
70

3

2.
82

9.
70

3

3.
95

7.
00

0

5.
45

1.
90

8

5.
45

1.
90

8

5.
44

9.
90

8

15
.0

44
.1

62

15
.0

37
.2

62 43
0

43
0

43
0

4.
43

8.
80

3

4.
43

8.
80

3

4.
43

8.
80

3

4.
35

3.
51

6

6.
24

4.
51

3

6.
24

4.
51

3

6.
24

2.
51

3

22
.8

27
.4

15

22
.7

87
.6

15

59
.8

98

59
.8

98

59
.8

98

9.
09

5.
94

4

9.
09

5.
94

4

9.
09

5.
94

4

5.
55

8.
71

7

8.
07

3.
05

6

8.
07

3.
05

6

8.
02

1.
77

4

22
.8

27
.4

15

22
.7

87
.6

15

59
.8

98

59
.8

98

59
.8

98

9.
09

5.
94

4

9.
09

5.
94

4

9.
09

5.
94

4

5.
55

8.
71

7

8.
07

3.
05

6

8.
07

3.
05

6

8.
02

1.
77

4

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

50
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

50
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

50
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

50
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

50
01

65
 T

IT
L

U
L

 X
II

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.661



P
ag

. 2

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II

1.
39

1 43 21
0

11
.9

00 30
0

27
.2

38 20
0

5.
30

0

5.
30

0

5.
30

0

30
0

5.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0

6.
90

0

6.
90

0

6.
90

0

40
0

6.
50

0

12
.3

91 43 21
0

90
0

30
0

27
.2

38 20
0

5.
30

0

5.
30

0

5.
30

0

30
0

5.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0

6.
90

0

6.
90

0

6.
90

0

40
0

6.
50

0

1.
50

0

10
0

40
0

6.
90

0

6.
90

0

6.
90

0

40
0

6.
50

0

1.
50

0

10
0

40
0

6.
90

0

6.
90

0

6.
90

0

40
0

6.
50

0

1.
50

0

10
0

40
0

6.
90

0

6.
90

0

6.
90

0

40
0

6.
50

0

1.
50

0

10
0

40
0

6.
90

0

6.
90

0

6.
90

0

40
0

6.
50

0

1.
50

0

10
0

40
0

6.
90

0

6.
90

0

6.
90

0

40
0

6.
50

0

1.
50

0

10
0

40
0

6.
90

0

6.
90

0

6.
90

0

40
0

6.
50

0

1.
50

0

10
0

40
0

6.
90

0

6.
90

0

6.
90

0

40
0

6.
50

0

1.
50

0

10
0

40
0

6.
90

0

6.
90

0

6.
90

0

40
0

6.
50

0

20
.7

91 84
3

27
.2

38

2.
41

0

39
.8

00

39
.8

00

39
.8

00

2.
30

0

37
.5

00

20
.7

91 84
3

27
.2

38

2.
41

0

39
.8

00

39
.8

00

39
.8

00

2.
30

0

37
.5

00

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
01

71
01

04
 M

ic
ro

bu
ze

 s
co

la
re

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.662



P
ag

. 3

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

5.
36

3.
99

0

5.
36

3.
99

0

11
.6

23

11
.6

23

11
.6

23

2.
66

7.
97

0

2.
66

7.
97

0

2.
66

7.
97

0

1.
04

8.
10

1

1.
63

6.
29

6

1.
63

6.
29

6

1.
63

6.
29

6

36
4.

15
8

36
4.

15
8

5.
32

8

5.
32

8

5.
32

8

31
0.

10
0

31
0.

10
0

31
0.

10
0

14
.5

00

34
.2

30

34
.2

30

34
.2

30

27
9.

85
9

27
9.

85
9

4.
78

0

4.
78

0

4.
78

0

20
0.

90
0

20
0.

90
0

20
0.

90
0

39
.6

79

34
.5

00

34
.5

00

34
.5

00

5.
66

4.
54

1

5.
66

4.
54

1

11
.6

23

11
.6

23

11
.6

23

2.
66

7.
97

0

2.
66

7.
97

0

2.
66

7.
97

0

1.
04

8.
10

1

1.
93

6.
84

7

1.
93

6.
84

7

1.
93

6.
84

7

94
3.

61
2

94
3.

61
2

5.
32

8

5.
32

8

5.
32

8

65
0.

00
0

65
0.

00
0

65
0.

00
0

14
.5

00

27
3.

78
4

27
3.

78
4

27
3.

78
4

17
5.

82
7

17
5.

82
7

6.
14

8

6.
14

8

6.
14

8

61
.0

00

61
.0

00

61
.0

00

39
.6

79

69
.0

00

69
.0

00

69
.0

00

12
2.

74
5

12
2.

74
5

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

14
.7

50

7.
99

5

7.
99

5

7.
99

5

12
4.

11
3

12
4.

11
3

1.
36

8

1.
36

8

1.
36

8

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

14
.7

50

7.
99

5

7.
99

5

7.
99

5

12
3.

25
0

12
3.

25
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

14
.7

50

8.
50

0

8.
50

0

8.
50

0

12
3.

25
0

12
3.

25
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

14
.7

50

8.
50

0

8.
50

0

8.
50

0

12
3.

25
0

12
3.

25
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

14
.7

50

8.
50

0

8.
50

0

8.
50

0

12
3.

25
0

12
3.

25
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

14
.7

50

8.
50

0

8.
50

0

8.
50

0

5.
95

8.
41

5

5.
95

8.
41

5

21
3

21
3

21
3

2.
59

8.
53

7

3.
35

9.
66

5

3.
35

9.
66

5

3.
35

9.
66

5

6.
73

3.
02

0

6.
73

3.
02

0

20
0.

21
3

20
0.

21
3

20
0.

21
3

2.
59

8.
53

7

3.
93

4.
27

0

3.
93

4.
27

0

3.
93

4.
27

0

13
.1

11
.6

40

13
.1

11
.6

40

23
.0

99

23
.0

99

23
.0

99

3.
67

9.
18

3

3.
67

9.
18

3

3.
67

9.
18

3

3.
74

5.
06

7

5.
66

4.
29

1

5.
66

4.
29

1

5.
66

4.
29

1

13
.1

11
.6

40

13
.1

11
.6

40

23
.0

99

23
.0

99

23
.0

99

3.
67

9.
18

3

3.
67

9.
18

3

3.
67

9.
18

3

3.
74

5.
06

7

5.
66

4.
29

1

5.
66

4.
29

1

5.
66

4.
29

1

A
 -

 O
b

ie
ct

iv
e 

(p
ro

ie
ct

e)
 d

e 
in

ve
st

it
ii

 i
n

 c
on

ti
n

u
ar

e
50

00
 T

O
T

A
L

 G
E

N
E

R
A

L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

50
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

50
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

50
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

50
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

50
01

65
 T

IT
L

U
L

 X
II

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.663



P
ag

. 4

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

2.
10

0

2.
10

0

2.
10

0

66
.0

56

66
.0

56

4.
94

2

4.
94

2

4.
94

2

40
.0

00

40
.0

00

40
.0

00

9.
32

1

11
.7

93

11
.7

93

11
.7

93

14
7.

10
0

14
7.

10
0

14
7.

10
0

1.
18

5.
27

9

1.
18

5.
27

9

4.
94

2

4.
94

2

4.
94

2

69
6.

00
0

69
6.

00
0

69
6.

00
0

25
7.

33
7

22
7.

00
0

22
7.

00
0

22
7.

00
0

45
.7

45

45
.7

45

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

14
.7

50

10
.9

95

10
.9

95

10
.9

95

45
.7

45

45
.7

45

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

14
.7

50

10
.9

95

10
.9

95

10
.9

95

45
.2

50

45
.2

50

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

14
.7

50

10
.5

00

10
.5

00

10
.5

00

45
.2

50

45
.2

50

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

14
.7

50

10
.5

00

10
.5

00

10
.5

00

45
.2

50

45
.2

50

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

14
.7

50

10
.5

00

10
.5

00

10
.5

00

45
.2

50

45
.2

50

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

14
.7

50

10
.5

00

10
.5

00

10
.5

00

5.
36

1.
31

2

5.
36

1.
31

2

1.
94

0.
85

6

1.
94

0.
85

6

1.
94

0.
85

6

1.
34

8.
46

3

2.
07

1.
99

3

2.
07

1.
99

3

2.
07

1.
99

3

6.
62

5.
53

5

6.
62

5.
53

5

2.
59

6.
85

6

2.
59

6.
85

6

2.
59

6.
85

6

1.
74

1.
47

9

2.
28

7.
20

0

2.
28

7.
20

0

2.
28

7.
20

0

6.
82

9.
93

6

6.
82

9.
93

6

4.
94

2

4.
94

2

4.
94

2

2.
69

6.
85

6

2.
69

6.
85

6

2.
69

6.
85

6

1.
79

7.
15

0

2.
33

0.
98

8

2.
33

0.
98

8

2.
33

0.
98

8

6.
82

9.
93

6

6.
82

9.
93

6

4.
94

2

4.
94

2

4.
94

2

2.
69

6.
85

6

2.
69

6.
85

6

2.
69

6.
85

6

1.
79

7.
15

0

2.
33

0.
98

8

2.
33

0.
98

8

2.
33

0.
98

8

B
 -

 O
b

ie
ct

iv
e 

(p
ro

ie
ct

e)
 d

e 
in

ve
st

it
ii

 n
oi

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

50
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

50
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

50
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

50
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

50
01

65
 T

IT
L

U
L

 X
II

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.664



P
ag

. 5

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

49
9.

91
5

49
9.

91
5

49
8.

27
1

49
8.

27
1

49
8.

27
1

1.
64

4

1.
64

4

18
6.

69
9

18
1.

39
9

62
6

62
6

62
6

13
9.

90
0

13
9.

90
0

13
9.

90
0

50
0

40
.3

73

40
.3

73 73
5

24
1.

11
8

23
4.

21
8

29
.5

11

29
.5

11

29
.5

11

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

1.
00

0

3.
70

7

3.
70

7

1.
70

7

51
0.

91
5

51
0.

91
5

49
8.

27
1

49
8.

27
1

49
8.

27
1

12
.6

44

12
.6

44

38
6.

29
9

38
0.

99
9

62
6

62
6

62
6

35
0.

00
0

35
0.

00
0

35
0.

00
0

50
0

29
.8

73

29
.8

73

1.
23

5

78
9.

91
1

78
3.

01
1

29
.5

11

29
.5

11

29
.5

11

74
3.

00
0

74
3.

00
0

74
3.

00
0

4.
50

0

6.
00

0

6.
00

0

4.
00

0

90
.8

40

83
.9

40 43
0

43
0

43
0

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00 50
0

3.
01

0

3.
01

0

1.
01

0

90
.8

40

83
.9

40 43
0

43
0

43
0

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00 50
0

3.
01

0

3.
01

0

1.
01

0

90
.8

30

83
.9

30 43
0

43
0

43
0

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00 50
0

3.
00

0

3.
00

0

1.
00

0

90
.8

30

83
.9

30 43
0

43
0

43
0

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00 50
0

3.
00

0

3.
00

0

1.
00

0

90
.8

30

83
.9

30 43
0

43
0

43
0

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00 50
0

3.
00

0

3.
00

0

1.
00

0

90
.8

30

83
.9

30 43
0

43
0

43
0

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00 50
0

3.
00

0

3.
00

0

1.
00

0

92
6.

21
4

91
9.

31
4

43
0

43
0

43
0

88
8.

63
4

88
8.

63
4

88
8.

63
4

10
.0

00

20
.2

50

20
.2

50

18
.2

50

1.
68

5.
60

7

1.
67

8.
70

7

43
0

43
0

43
0

1.
64

1.
73

4

1.
64

1.
73

4

1.
64

1.
73

4

13
.5

00

23
.0

43

23
.0

43

21
.0

43

2.
88

5.
83

9

2.
84

6.
03

9

31
.8

57

31
.8

57

31
.8

57

2.
71

9.
90

5

2.
71

9.
90

5

2.
71

9.
90

5

16
.5

00

77
.7

77

77
.7

77

26
.4

95

2.
88

5.
83

9

2.
84

6.
03

9

31
.8

57

31
.8

57

31
.8

57

2.
71

9.
90

5

2.
71

9.
90

5

2.
71

9.
90

5

16
.5

00

77
.7

77

77
.7

77

26
.4

95

C
 -

 A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
e 

in
ve

st
it

ii
50

00
 T

O
T

A
L

 G
E

N
E

R
A

L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

50
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

50
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

50
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

50
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

50
01

65
 T

IT
L

U
L

 X
II

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.665



P
ag

. 6

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II

1.
39

1 43 21
0

11
.9

00 30
0

27
.2

38 20
0

5.
30

0

5.
30

0

5.
30

0

30
0

5.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0

6.
90

0

6.
90

0

6.
90

0

40
0

6.
50

0

12
.3

91 43 21
0

90
0

30
0

27
.2

38 20
0

5.
30

0

5.
30

0

5.
30

0

30
0

5.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0

6.
90

0

6.
90

0

6.
90

0

40
0

6.
50

0

1.
50

0

10
0

40
0

6.
90

0

6.
90

0

6.
90

0

40
0

6.
50

0

1.
50

0

10
0

40
0

6.
90

0

6.
90

0

6.
90

0

40
0

6.
50

0

1.
50

0

10
0

40
0

6.
90

0

6.
90

0

6.
90

0

40
0

6.
50

0

1.
50

0

10
0

40
0

6.
90

0

6.
90

0

6.
90

0

40
0

6.
50

0

1.
50

0

10
0

40
0

6.
90

0

6.
90

0

6.
90

0

40
0

6.
50

0

1.
50

0

10
0

40
0

6.
90

0

6.
90

0

6.
90

0

40
0

6.
50

0

1.
50

0

10
0

40
0

6.
90

0

6.
90

0

6.
90

0

40
0

6.
50

0

1.
50

0

10
0

40
0

6.
90

0

6.
90

0

6.
90

0

40
0

6.
50

0

20
.7

91 84
3

27
.2

38

2.
41

0

39
.8

00

39
.8

00

39
.8

00

2.
30

0

37
.5

00

20
.7

91 84
3

27
.2

38

2.
41

0

39
.8

00

39
.8

00

39
.8

00

2.
30

0

37
.5

00

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
01

71
01

04
 M

ic
ro

bu
ze

 s
co

la
re

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.666



P
ag

. 7

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

1.
43

4

1.
43

4

1.
43

4

1.
43

4

1.
39

1 43

40
.3

64

40
.0

64 62
6

62
6

62
6

39
.4

38

39
.4

38

11
.9

00 30
0

27
.2

38 30
0

30
0

31
.4

92

31
.0

92

29
.4

92

29
.4

92

29
.4

92

1.
60

0

1.
60

0

1.
50

0

10
0

40
0

40
0

12
.4

34

12
.4

34

12
.4

34

12
.4

34

12
.3

91 43

29
.3

64

29
.0

64 62
6

62
6

62
6

28
.4

38

28
.4

38 90
0

30
0

27
.2

38 30
0

30
0

31
.4

92

31
.0

92

29
.4

92

29
.4

92

29
.4

92

1.
60

0

1.
60

0

1.
50

0

10
0

40
0

40
0

2.
43

0

2.
03

0

43
0

43
0

43
0

1.
60

0

1.
60

0

1.
50

0

10
0

40
0

40
0

2.
43

0

2.
03

0

43
0

43
0

43
0

1.
60

0

1.
60

0

1.
50

0

10
0

40
0

40
0

2.
43

0

2.
03

0

43
0

43
0

43
0

1.
60

0

1.
60

0

1.
50

0

10
0

40
0

40
0

2.
43

0

2.
03

0

43
0

43
0

43
0

1.
60

0

1.
60

0

1.
50

0

10
0

40
0

40
0

2.
43

0

2.
03

0

43
0

43
0

43
0

1.
60

0

1.
60

0

1.
50

0

10
0

40
0

40
0

2.
43

0

2.
03

0

43
0

43
0

43
0

1.
60

0

1.
60

0

1.
50

0

10
0

40
0

40
0

2.
43

0

2.
03

0

43
0

43
0

43
0

1.
60

0

1.
60

0

1.
50

0

10
0

40
0

40
0

2.
43

0

2.
03

0

43
0

43
0

43
0

1.
60

0

1.
60

0

1.
50

0

10
0

40
0

40
0

83
.0

10

80
.7

10

31
.8

38

31
.8

38

31
.8

38

48
.8

72

48
.8

72

20
.7

91 84
3

27
.2

38

2.
30

0

2.
30

0

83
.0

10

80
.7

10

31
.8

38

31
.8

38

31
.8

38

48
.8

72

48
.8

72

20
.7

91 84
3

27
.2

38

2.
30

0

2.
30

0

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

50
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
01

71
01

04
 M

ic
ro

bu
ze

 s
co

la
re

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.667



P
ag

. 8

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

30
0

30
0

1.
23

5

1.
23

5

50
0

73
5

73
5

73
5

40
0

40
0

4.
70

7

4.
70

7

2.
00

0

2.
00

0

2.
00

0

1.
00

0

1.
70

7

1.
70

7

1.
70

7

30
0

30
0

1.
73

5

1.
73

5

50
0

1.
23

5

1.
23

5

1.
23

5

40
0

40
0

10
.5

00

10
.5

00

2.
00

0

2.
00

0

2.
00

0

4.
50

0

4.
00

0

4.
00

0

4.
00

0

40
0

40
0

1.
51

0

1.
51

0

50
0

1.
01

0

1.
01

0

1.
01

0

40
0

40
0

1.
51

0

1.
51

0

50
0

1.
01

0

1.
01

0

1.
01

0

40
0

40
0

1.
50

0

1.
50

0

50
0

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

40
0

40
0

1.
50

0

1.
50

0

50
0

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

40
0

40
0

1.
50

0

1.
50

0

50
0

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

40
0

40
0

1.
50

0

1.
50

0

50
0

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

40
0

40
0

28
.2

50

28
.2

50

10
.0

00

18
.2

50

18
.2

50

18
.2

5040
0

40
0

34
.5

43

34
.5

43

13
.5

00

21
.0

43

21
.0

43

21
.0

43

2.
30

0

2.
30

0

44
.9

95

44
.9

95

2.
00

0

2.
00

0

2.
00

0

16
.5

00

26
.4

95

26
.4

95

26
.4

95

2.
30

0

2.
30

0

44
.9

95

44
.9

95

2.
00

0

2.
00

0

2.
00

0

16
.5

00

26
.4

95

26
.4

95

26
.4

95

c.
C

h
el

tu
ie

li
 p

en
tr

u
 e

la
b

or
ar

ea
 s

tu
d

ii
lo

r 
d

e 
p

re
fe

za
b

il
it

at
e,

 f
ez

ab
il

it
at

e 
si

 a
lt

e 
st

u
d

ii

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

50
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

50
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

50
01

65
 T

IT
L

U
L

 X
II

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.668



P
ag

. 9

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II

49
8.

27
1

49
8.

27
1

49
8.

27
1

49
8.

27
1

49
8.

27
1

13
9.

90
0

13
9.

90
0

13
9.

90
0

13
9.

90
0

13
9.

90
0

19
8.

00
0

19
8.

00
0

19
8.

00
0

19
8.

00
0

19
8.

00
0

49
8.

27
1

49
8.

27
1

49
8.

27
1

49
8.

27
1

49
8.

27
1

35
0.

00
0

35
0.

00
0

35
0.

00
0

35
0.

00
0

35
0.

00
0

74
1.

00
0

74
1.

00
0

74
1.

00
0

74
1.

00
0

74
1.

00
0

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

88
8.

63
4

88
8.

63
4

88
8.

63
4

88
8.

63
4

88
8.

63
4

1.
64

1.
73

4

1.
64

1.
73

4

1.
64

1.
73

4

1.
64

1.
73

4

1.
64

1.
73

4

2.
71

7.
90

5

2.
71

7.
90

5

2.
71

7.
90

5

2.
71

7.
90

5

2.
71

7.
90

5

2.
71

7.
90

5

2.
71

7.
90

5

2.
71

7.
90

5

2.
71

7.
90

5

2.
71

7.
90

5

d
.C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

, p
ro

ie
ct

ar
e 

si
 e

xe
cu

ti
e 

p
ri

vi
n

d
 c

on
so

li
d

ar
il

e
50

00
 T

O
T

A
L

 G
E

N
E

R
A

L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

50
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

50
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.669



P
ag

. 1
0

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II

21
0

21
0

21
0

21
0

21
0

5.
20

0

20
0

20
0

20
0

20
0

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0

6.
90

0

40
0

40
0

40
0

40
0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

21
0

21
0

21
0

21
0

21
0

5.
20

0

20
0

20
0

20
0

20
0

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0

6.
90

0

40
0

40
0

40
0

40
0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
90

0

40
0

40
0

40
0

40
0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
90

0

40
0

40
0

40
0

40
0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
90

0

40
0

40
0

40
0

40
0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
90

0

40
0

40
0

40
0

40
0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
90

0

40
0

40
0

40
0

40
0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
90

0

40
0

40
0

40
0

40
0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
90

0

40
0

40
0

40
0

40
0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
90

0

40
0

40
0

40
0

40
0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

39
.9

10

2.
41

0

2.
41

0

2.
41

0

2.
41

0

37
.5

00

37
.5

00

37
.5

00

37
.5

00

39
.9

10

2.
41

0

2.
41

0

2.
41

0

2.
41

0

37
.5

00

37
.5

00

37
.5

00

37
.5

00

e.
A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 a

si
m

il
at

e 
in

ve
st

it
ii

lo
r

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.670



P
ag

. 1
1

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II

19 19 19 19 1919 19 19 19 19

19 19 19 19 1919 19 19 19 19

f.
C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

,p
ro

ie
ct

ar
e,

as
is

te
n

ta
 t

eh
n

ic
a,

p
en

tr
u

 p
ro

b
e 

te
h

n
ol

og
ic

e 
si

 t
es

te
 s

i 
p

re
d

ar
e 

la
 b

en
ef

ic
ia

r 
si

 d
e 

ex
ec

u
ti

e 
p

ri
vi

n
d

 r
ep

ar
at

ii
le

 c
ap

it
al

e,
p

re
cu

m
 s

i 
al

te
 

ca
te

go
ri

i 
d

e 
lu

cr
ar

i 
d

e 
in

te
rv

en
ti

i,
cu

 e
xc

ep
ti

a 
ce

lo
r 

in
cl

u
se

 l
a 

li
t.

d
),

as
tf

el
 c

u
m

 s
u

n
t 

d
ef

in
it

e 
d

e 
le

gi
sl

at
ia

 i
n

 v
ig

oa
re

,i
n

cl
u

si
v 

ch
el

tu
ie

li
le

 n
ec

es
ar

e 
p

en
tr

u
 o

b
ti

n
er

ea
 

av
iz

el
or

,a
u

to
ri

za
ti

il
or

 s
i 

ac
or

d
u

ri
lo

r 
p

re
va

zu
te

 d
e 

le
ge

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

50
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.671



P
ag

. 1
2

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

13
.2

67

 

13
.2

67

11
.6

23

11
.6

23

11
.6

23

1.
64

4

1.
64

4

1.
39

1 43 21
0  

7.
45

4  

7.
35

4

5.
95

4

5.
95

4

5.
95

4

1.
40

0

1.
40

0

90
0

30
0

20
0  

41
.3

33

 

41
.2

33

39
.2

33

39
.2

33

39
.2

33

2.
00

0

2.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0  

13
.2

67

 

13
.2

67

11
.6

23

11
.6

23

11
.6

23

1.
64

4

1.
64

4

1.
39

1 43 21
0  

7.
45

4  

7.
35

4

5.
95

4

5.
95

4

5.
95

4

1.
40

0

1.
40

0

90
0

30
0

20
0  

42
.7

01

 

42
.6

01

40
.6

01

40
.6

01

40
.6

01

2.
00

0

2.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0  

2.
53

0  

2.
43

0

43
0

43
0

43
0

2.
00

0

2.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0  

3.
89

8  

3.
79

8

1.
79

8

1.
79

8

1.
79

8

2.
00

0

2.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0  

2.
53

0  

2.
43

0

43
0

43
0

43
0

2.
00

0

2.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0  

2.
53

0  

2.
43

0

43
0

43
0

43
0

2.
00

0

2.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0  

2.
53

0  

2.
43

0

43
0

43
0

43
0

2.
00

0

2.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0  

2.
53

0  

2.
43

0

43
0

43
0

43
0

2.
00

0

2.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0  

2.
53

0  

2.
43

0

43
0

43
0

43
0

2.
00

0

2.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0  

2.
53

0  

2.
43

0

43
0

43
0

43
0

2.
00

0

2.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0  

73
.5

42

 

72
.9

42

59
.8

98

59
.8

98

59
.8

98

13
.0

44

13
.0

44

9.
79

1

84
3

2.
41

0  

73
.5

42

 

72
.9

42

59
.8

98

59
.8

98

59
.8

98

13
.0

44

13
.0

44

9.
79

1

84
3

2.
41

0  

T
O

T
A

L
 C

A
P

IT
O

L
 5

1 
--

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

51
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

51
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

51
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

51
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

51
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

51
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.672



P
ag

. 1
3

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

51
10

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

51
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

51
10

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.673



P
ag

. 1
4

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

5.
85

0.
63

8  

5.
85

0.
63

8

3.
16

6.
24

1

3.
16

6.
24

1

3.
16

6.
24

1

1.
04

8.
10

1

1.
63

6.
29

6

1.
63

6.
29

6

1.
63

6.
29

6

54
5.

50
3  

54
0.

30
3

45
0.

00
0

45
0.

00
0

45
0.

00
0

17
.1

00

73
.2

03

73
.2

03

34
.9

65

11
.0

00

27
.2

38

54
5.

70
0  

53
8.

90
0

44
0.

90
0

44
0.

90
0

44
0.

90
0

50
.0

00

48
.0

00

48
.0

00

48
.0

00

6.
16

2.
18

9  

6.
16

2.
18

9

3.
16

6.
24

1

3.
16

6.
24

1

3.
16

6.
24

1

1.
04

8.
10

1

1.
94

7.
84

7

1.
94

7.
84

7

1.
93

6.
84

7

11
.0

00

1.
46

9.
55

7  

1.
46

4.
35

7

1.
00

0.
00

0

1.
00

0.
00

0

1.
00

0.
00

0

16
2.

10
0

30
2.

25
7

30
2.

25
7

27
5.

01
9

27
.2

38

2.
10

8.
31

6  

2.
10

1.
51

6

1.
50

0.
00

0

1.
50

0.
00

0

1.
50

0.
00

0

30
1.

51
6

30
0.

00
0

30
0.

00
0

30
0.

00
0

25
6.

80
0  

25
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

30
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

25
6.

80
0  

25
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

30
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

25
6.

80
0  

25
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

30
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

25
6.

80
0  

25
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

30
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

25
6.

80
0  

25
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

30
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

25
6.

80
0  

25
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

30
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

12
.2

43
.4

11

 

12
.2

36
.6

11

2.
82

9.
70

3

2.
82

9.
70

3

2.
82

9.
70

3

3.
95

7.
00

0

5.
44

9.
90

8

5.
44

9.
90

8

5.
44

9.
90

8

15
.0

41
.6

32

 

15
.0

34
.8

32

4.
43

8.
80

3

4.
43

8.
80

3

4.
43

8.
80

3

4.
35

3.
51

6

6.
24

2.
51

3

6.
24

2.
51

3

6.
24

2.
51

3

22
.7

53
.8

73

 

22
.7

14
.6

73

9.
09

5.
94

4

9.
09

5.
94

4

9.
09

5.
94

4

5.
55

8.
71

7

8.
06

0.
01

2

8.
06

0.
01

2

8.
02

1.
77

4

11
.0

00

27
.2

38

22
.7

53
.8

73

 

22
.7

14
.6

73

9.
09

5.
94

4

9.
09

5.
94

4

9.
09

5.
94

4

5.
55

8.
71

7

8.
06

0.
01

2

8.
06

0.
01

2

8.
02

1.
77

4

11
.0

00

27
.2

38

T
O

T
A

L
 C

A
P

IT
O

L
 7

0 
--

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
70

00
 L

O
C

U
IN

T
E

, S
E

R
V

IC
II

 S
I 

D
E

Z
V

O
L

T
A

R
E

 P
U

B
L

IC
A

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

70
01

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

70
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

70
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

70
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

70
01

65
 T

IT
L

U
L

 X
II

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

70
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

70
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

70
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

70
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

70
01

71
01

04
 M

ic
ro

bu
ze

 s
co

la
re

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.674



P
ag

. 1
5

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II

 
 

5.
20

0

5.
20

0

5.
20

0

20
0

5.
00

0

 

6.
80

0

6.
80

0

6.
80

0

30
0

6.
50

0

 
 

5.
20

0

5.
20

0

5.
20

0

20
0

5.
00

0

 

6.
80

0

6.
80

0

6.
80

0

30
0

6.
50

0

 

6.
80

0

6.
80

0

6.
80

0

30
0

6.
50

0 

6.
80

0

6.
80

0

6.
80

0

30
0

6.
50

0

 

6.
80

0

6.
80

0

6.
80

0

30
0

6.
50

0 

6.
80

0

6.
80

0

6.
80

0

30
0

6.
50

0

 

6.
80

0

6.
80

0

6.
80

0

30
0

6.
50

0 

6.
80

0

6.
80

0

6.
80

0

30
0

6.
50

0

 

6.
80

0

6.
80

0

6.
80

0

30
0

6.
50

0 

6.
80

0

6.
80

0

6.
80

0

30
0

6.
50

0

 

39
.2

00

39
.2

00

39
.2

00

1.
70

0

37
.5

00

 

39
.2

00

39
.2

00

39
.2

00

1.
70

0

37
.5

00

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II

70
10

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

70
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

70
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

70
10

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

70
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.675



P
ag

. 1
6

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

11
.6

23

 

11
.6

23

11
.6

23

11
.6

23

11
.6

23

5.
35

2.
36

7  

5.
35

2.
36

7

2.
66

7.
97

0

2.
66

7.
97

0

2.
66

7.
97

0

5.
32

8  

5.
32

8

5.
32

8

5.
32

8

5.
32

8

35
8.

83
0  

35
8.

83
0

31
0.

10
0

31
0.

10
0

31
0.

10
0

4.
78

0  

4.
78

0

4.
78

0

4.
78

0

4.
78

0

27
5.

07
9  

27
5.

07
9

20
0.

90
0

20
0.

90
0

20
0.

90
0

11
.6

23

 

11
.6

23

11
.6

23

11
.6

23

11
.6

23

5.
65

2.
91

8  

5.
65

2.
91

8

2.
66

7.
97

0

2.
66

7.
97

0

2.
66

7.
97

0

5.
32

8  

5.
32

8

5.
32

8

5.
32

8

5.
32

8

93
8.

28
4  

93
8.

28
4

65
0.

00
0

65
0.

00
0

65
0.

00
0

6.
14

8  

6.
14

8

6.
14

8

6.
14

8

6.
14

8

16
9.

67
9  

16
9.

67
9

61
.0

00

61
.0

00

61
.0

00

 

12
2.

74
5  

12
2.

74
5

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

1.
36

8  

1.
36

8

1.
36

8

1.
36

8

1.
36

8

12
2.

74
5  

12
2.

74
5

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

 

12
3.

25
0  

12
3.

25
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0 

12
3.

25
0  

12
3.

25
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

 

12
3.

25
0  

12
3.

25
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0 

12
3.

25
0  

12
3.

25
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

 

5.
95

8.
41

5  

5.
95

8.
41

5

21
3

21
3

21
3 

6.
73

3.
02

0  

6.
73

3.
02

0

20
0.

21
3

20
0.

21
3

20
0.

21
3

23
.0

99

 

23
.0

99

23
.0

99

23
.0

99

23
.0

99

13
.0

88
.5

41

 

13
.0

88
.5

41

3.
67

9.
18

3

3.
67

9.
18

3

3.
67

9.
18

3

23
.0

99

 

23
.0

99

23
.0

99

23
.0

99

23
.0

99

13
.0

88
.5

41

 

13
.0

88
.5

41

3.
67

9.
18

3

3.
67

9.
18

3

3.
67

9.
18

3

A
 -

 O
b

ie
ct

iv
e 

(p
ro

ie
ct

e)
 d

e 
in

ve
st

it
ii

 i
n

 c
on

ti
n

u
ar

e
51

00
 A

U
T

O
R

IT
A

T
I 

P
U

B
L

IC
E

 S
I 

A
C

T
IU

N
I 

E
X

T
E

R
N

E

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

51
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

51
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

70
00

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

70
01

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

70
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

70
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

70
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.676



P
ag

. 1
7

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II

1.
04

8.
10

1

1.
63

6.
29

6

1.
63

6.
29

6

1.
63

6.
29

6

14
.5

00

34
.2

30

34
.2

30

34
.2

30

39
.6

79

34
.5

00

34
.5

00

34
.5

00

1.
04

8.
10

1

1.
93

6.
84

7

1.
93

6.
84

7

1.
93

6.
84

7

14
.5

00

27
3.

78
4

27
3.

78
4

27
3.

78
4

39
.6

79

69
.0

00

69
.0

00

69
.0

00

14
.7

50

7.
99

5

7.
99

5

7.
99

5

14
.7

50

7.
99

5

7.
99

5

7.
99

5

14
.7

50

8.
50

0

8.
50

0

8.
50

0

14
.7

50

8.
50

0

8.
50

0

8.
50

0

14
.7

50

8.
50

0

8.
50

0

8.
50

0

14
.7

50

8.
50

0

8.
50

0

8.
50

0

2.
59

8.
53

7

3.
35

9.
66

5

3.
35

9.
66

5

3.
35

9.
66

5

2.
59

8.
53

7

3.
93

4.
27

0

3.
93

4.
27

0

3.
93

4.
27

0

3.
74

5.
06

7

5.
66

4.
29

1

5.
66

4.
29

1

5.
66

4.
29

1

3.
74

5.
06

7

5.
66

4.
29

1

5.
66

4.
29

1

5.
66

4.
29

1

70
01

65
 T

IT
L

U
L

 X
II

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

70
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

70
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

70
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.677



P
ag

. 1
8

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

  

 

2.
10

0  

2.
10

0

4.
94

2  

4.
94

2

4.
94

2

4.
94

2

4.
94

2

61
.1

14

 

61
.1

14

40
.0

00

40
.0

00

40
.0

00

  

 

14
7.

10
0  

14
7.

10
0

4.
94

2  

4.
94

2

4.
94

2

4.
94

2

4.
94

2

1.
18

0.
33

7  

1.
18

0.
33

7

69
6.

00
0

69
6.

00
0

69
6.

00
0

 

45
.7

45

 

45
.7

45

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

 

45
.7

45

 

45
.7

45

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

 

45
.2

50

 

45
.2

50

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

 

45
.2

50

 

45
.2

50

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

 

45
.2

50

 

45
.2

50

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

 

45
.2

50

 

45
.2

50

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

 

5.
36

1.
31

2  

5.
36

1.
31

2

1.
94

0.
85

6

1.
94

0.
85

6

1.
94

0.
85

6 

6.
62

5.
53

5  

6.
62

5.
53

5

2.
59

6.
85

6

2.
59

6.
85

6

2.
59

6.
85

6

4.
94

2  

4.
94

2

4.
94

2

4.
94

2

4.
94

2

6.
82

4.
99

4  

6.
82

4.
99

4

2.
69

6.
85

6

2.
69

6.
85

6

2.
69

6.
85

6

4.
94

2  

4.
94

2

4.
94

2

4.
94

2

4.
94

2

6.
82

4.
99

4  

6.
82

4.
99

4

2.
69

6.
85

6

2.
69

6.
85

6

2.
69

6.
85

6

B
 -

 O
b

ie
ct

iv
e 

(p
ro

ie
ct

e)
 d

e 
in

ve
st

it
ii

 n
oi

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

51
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

51
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

70
00

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

70
01

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

70
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

70
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

70
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.678



P
ag

. 1
9

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II

2.
10

0
9.

32
1

11
.7

93

11
.7

93

11
.7

93

14
7.

10
0

25
7.

33
7

22
7.

00
0

22
7.

00
0

22
7.

00
0

14
.7

50

10
.9

95

10
.9

95

10
.9

95

14
.7

50

10
.9

95

10
.9

95

10
.9

95

14
.7

50

10
.5

00

10
.5

00

10
.5

00

14
.7

50

10
.5

00

10
.5

00

10
.5

00

14
.7

50

10
.5

00

10
.5

00

10
.5

00

14
.7

50

10
.5

00

10
.5

00

10
.5

00

1.
34

8.
46

3

2.
07

1.
99

3

2.
07

1.
99

3

2.
07

1.
99

3

1.
74

1.
47

9

2.
28

7.
20

0

2.
28

7.
20

0

2.
28

7.
20

0

1.
79

7.
15

0

2.
33

0.
98

8

2.
33

0.
98

8

2.
33

0.
98

8

1.
79

7.
15

0

2.
33

0.
98

8

2.
33

0.
98

8

2.
33

0.
98

8

70
01

65
 T

IT
L

U
L

 X
II

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

70
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

70
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

70
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.679



P
ag

. 2
0

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

1.
64

4  

1.
64

4

1.
64

4

1.
64

4

1.
39

1 43 21
0  

2.
12

6  

2.
02

6

62
6

62
6

62
6

1.
40

0

1.
40

0

90
0

30
0

20
0  

31
.6

11

 

31
.5

11

29
.5

11

29
.5

11

29
.5

11

2.
00

0

2.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0  

1.
64

4  

1.
64

4

1.
64

4

1.
64

4

1.
39

1 43 21
0  

2.
12

6  

2.
02

6

62
6

62
6

62
6

1.
40

0

1.
40

0

90
0

30
0

20
0  

31
.6

11

 

31
.5

11

29
.5

11

29
.5

11

29
.5

11

2.
00

0

2.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0  

2.
53

0  

2.
43

0

43
0

43
0

43
0

2.
00

0

2.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0  

2.
53

0  

2.
43

0

43
0

43
0

43
0

2.
00

0

2.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0  

2.
53

0  

2.
43

0

43
0

43
0

43
0

2.
00

0

2.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0  

2.
53

0  

2.
43

0

43
0

43
0

43
0

2.
00

0

2.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0  

2.
53

0  

2.
43

0

43
0

43
0

43
0

2.
00

0

2.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0  

2.
53

0  

2.
43

0

43
0

43
0

43
0

2.
00

0

2.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0  

2.
53

0  

2.
43

0

43
0

43
0

43
0

2.
00

0

2.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0  

2.
53

0  

2.
43

0

43
0

43
0

43
0

2.
00

0

2.
00

0

1.
50

0

10
0

40
0  

45
.5

01

 

44
.9

01

31
.8

57

31
.8

57

31
.8

57

13
.0

44

13
.0

44

9.
79

1

84
3

2.
41

0  

45
.5

01

 

44
.9

01

31
.8

57

31
.8

57

31
.8

57

13
.0

44

13
.0

44

9.
79

1

84
3

2.
41

0  

C
 -

 A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
e 

in
ve

st
it

ii
51

00
 A

U
T

O
R

IT
A

T
I 

P
U

B
L

IC
E

 S
I 

A
C

T
IU

N
I 

E
X

T
E

R
N

E

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

51
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

51
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

51
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

51
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

51
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

51
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.680



P
ag

. 2
1

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

49
8.

27
1  

49
8.

27
1

49
8.

27
1

49
8.

27
1

49
8.

27
1

10
0

10
0

10
0

10
0

18
4.

57
3  

17
9.

37
3

13
9.

90
0

13
9.

90
0

13
9.

90
0

50
0

38
.9

73

38
.9

73

10
0

10
0

10
0

10
0

20
9.

50
7  

20
2.

70
7

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

1.
00

0

1.
70

7

1.
70

7

50
9.

27
1  

50
9.

27
1

49
8.

27
1

49
8.

27
1

49
8.

27
1

11
.0

00

11
.0

00

10
0

10
0

10
0

10
0

38
4.

17
3  

37
8.

97
3

35
0.

00
0

35
0.

00
0

35
0.

00
0

50
0

28
.4

73

28
.4

73

10
0

10
0

10
0

10
0

75
8.

30
0  

75
1.

50
0

74
3.

00
0

74
3.

00
0

74
3.

00
0

4.
50

0

4.
00

0

4.
00

0

10
0

10
0

10
0

10
0

88
.3

10

 

81
.5

10

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00 50
0

1.
01

0

1.
01

0

10
0

10
0

10
0

10
0

88
.3

10

 

81
.5

10

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00 50
0

1.
01

0

1.
01

0

10
0

10
0

10
0

10
0

88
.3

00

 

81
.5

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00 50
0

1.
00

0

1.
00

0

10
0

10
0

10
0

10
0

88
.3

00

 

81
.5

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00 50
0

1.
00

0

1.
00

0

10
0

10
0

10
0

10
0

88
.3

00

 

81
.5

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00 50
0

1.
00

0

1.
00

0

10
0

10
0

10
0

10
0

88
.3

00

 

81
.5

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00 50
0

1.
00

0

1.
00

0

10
0

10
0

10
0

10
0

92
3.

68
4  

91
6.

88
4

88
8.

63
4

88
8.

63
4

88
8.

63
4

10
.0

00

18
.2

50

18
.2

5010
0

10
0

10
0

10
0

1.
68

3.
07

7  

1.
67

6.
27

7

1.
64

1.
73

4

1.
64

1.
73

4

1.
64

1.
73

4

13
.5

00

21
.0

43

21
.0

43

60
0

60
0

60
0

60
0

2.
84

0.
33

8  

2.
80

1.
13

8

2.
71

9.
90

5

2.
71

9.
90

5

2.
71

9.
90

5

16
.5

00

64
.7

33

64
.7

3360
0

60
0

60
0

60
0

2.
84

0.
33

8  

2.
80

1.
13

8

2.
71

9.
90

5

2.
71

9.
90

5

2.
71

9.
90

5

16
.5

00

64
.7

33

64
.7

33

51
10

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

51
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

51
10

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

70
00

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

70
01

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

70
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

70
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

70
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

70
01

65
 T

IT
L

U
L

 X
II

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

70
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

70
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.681



P
ag

. 2
2

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II

 

73
5

11
.0

00

27
.2

38

 

5.
20

0

5.
20

0

5.
20

0

20
0

5.
00

0

1.
70

7  

6.
80

0

6.
80

0

6.
80

0

30
0

6.
50

0

11
.0

00

 

1.
23

5

27
.2

38

 

5.
20

0

5.
20

0

5.
20

0

20
0

5.
00

0

4.
00

0  

6.
80

0

6.
80

0

6.
80

0

30
0

6.
50

0

1.
01

0  

6.
80

0

6.
80

0

6.
80

0

30
0

6.
50

0

1.
01

0  

6.
80

0

6.
80

0

6.
80

0

30
0

6.
50

0

1.
00

0  

6.
80

0

6.
80

0

6.
80

0

30
0

6.
50

0

1.
00

0  

6.
80

0

6.
80

0

6.
80

0

30
0

6.
50

0

1.
00

0  

6.
80

0

6.
80

0

6.
80

0

30
0

6.
50

0

1.
00

0  

6.
80

0

6.
80

0

6.
80

0

30
0

6.
50

0

18
.2

50

 

6.
80

0

6.
80

0

6.
80

0

30
0

6.
50

0

21
.0

43

 

6.
80

0

6.
80

0

6.
80

0

30
0

6.
50

0

26
.4

95

11
.0

00

27
.2

38

 

39
.2

00

39
.2

00

39
.2

00

1.
70

0

37
.5

00

26
.4

95

11
.0

00

27
.2

38

 

39
.2

00

39
.2

00

39
.2

00

1.
70

0

37
.5

00

70
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

70
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

70
01

71
01

04
 M

ic
ro

bu
ze

 s
co

la
re

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II

70
10

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

70
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

70
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

70
10

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

70
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.682



P
ag

. 1

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
2

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 2

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

1.
43

4

1.
43

4  

1.
43

4

1.
43

4

1.
43

4

1.
39

1 43

 

40
.3

64

1.
92

6  

1.
82

6

62
6

62
6

62
6

1.
20

0

1.
20

0

90
0

30
0  

10
0

10
0

31
.4

92

31
.1

92

 

31
.0

92

29
.4

92

29
.4

92

29
.4

92

1.
60

0

1.
60

0

1.
50

0

10
0  

10
0

10
0

12
.4

34

1.
43

4  

1.
43

4

1.
43

4

1.
43

4

1.
39

1 43

 

29
.3

64

1.
92

6  

1.
82

6

62
6

62
6

62
6

1.
20

0

1.
20

0

90
0

30
0  

10
0

10
0

31
.4

92

31
.1

92

 

31
.0

92

29
.4

92

29
.4

92

29
.4

92

1.
60

0

1.
60

0

1.
50

0

10
0  

10
0

10
0

2.
43

0

2.
13

0  

2.
03

0

43
0

43
0

43
0

1.
60

0

1.
60

0

1.
50

0

10
0  

10
0

10
0

2.
43

0

2.
13

0  

2.
03

0

43
0

43
0

43
0

1.
60

0

1.
60

0

1.
50

0

10
0  

10
0

10
0

2.
43

0

2.
13

0  

2.
03

0

43
0

43
0

43
0

1.
60

0

1.
60

0

1.
50

0

10
0  

10
0

10
0

2.
43

0

2.
13

0  

2.
03

0

43
0

43
0

43
0

1.
60

0

1.
60

0

1.
50

0

10
0  

10
0

10
0

2.
43

0

2.
13

0  

2.
03

0

43
0

43
0

43
0

1.
60

0

1.
60

0

1.
50

0

10
0  

10
0

10
0

2.
43

0

2.
13

0  

2.
03

0

43
0

43
0

43
0

1.
60

0

1.
60

0

1.
50

0

10
0  

10
0

10
0

2.
43

0

2.
13

0  

2.
03

0

43
0

43
0

43
0

1.
60

0

1.
60

0

1.
50

0

10
0  

10
0

10
0

2.
43

0

2.
13

0  

2.
03

0

43
0

43
0

43
0

1.
60

0

1.
60

0

1.
50

0

10
0  

10
0

10
0

T
ot

al 2

83
.0

10

43
.0

72

 

42
.4

72

31
.8

38

31
.8

38

31
.8

38

10
.6

34

10
.6

34

9.
79

1

84
3  

60
0

60
0

83
.0

10

43
.0

72

 

42
.4

72

31
.8

38

31
.8

38

31
.8

38

10
.6

34

10
.6

34

9.
79

1

84
3  

60
0

60
0

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
51

01
51

01
  T

ra
ns

fe
ru

ri
 c

ur
en

te

51
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 

in
st

it
ut

ii
 p

ub
li

ce
51

01
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

51
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

51
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 
si

 m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt
51

01
71

01
03

  M
ob

il
ie

r,
 a

pa
ra

tu
ra

 
bi

ro
ti

ca
 s

i 
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

   
V

E
N

IT
U

R
I 

P
R

O
P

R
II

51
10

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.683



P
ag

. 2

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

0
1

3
4

5
6

7
8

9

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 2

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

  

10
0

10
0

38
.4

38

 

38
.2

38

38
.2

38

38
.2

38

11
.0

00

27
.2

38

 

20
0

20
0

20
0

20
0

10
0

10
0

30
0   

30
0

30
0

30
0

30
0

11
.0

00

 

11
.0

00

11
.0

00

11
.0

00

11
.0

00

 

10
0

10
0

27
.4

38

 

27
.2

38

27
.2

38

27
.2

38

27
.2

38

 

20
0

20
0

20
0

20
0

10
0

10
0

30
0   

30
0

30
0

30
0

30
0

10
0

10
0

30
0   

30
0

30
0

30
0

30
0

10
0

10
0

30
0   

30
0

30
0

30
0

30
0

10
0

10
0

30
0   

30
0

30
0

30
0

30
0

10
0

10
0

30
0   

30
0

30
0

30
0

30
0

10
0

10
0

30
0   

30
0

30
0

30
0

30
0

10
0

10
0

30
0   

30
0

30
0

30
0

30
0

10
0

10
0

30
0   

30
0

30
0

30
0

30
0

10
0

10
0

30
0   

30
0

30
0

30
0

30
0

T
ot

al 2

60
0

60
0

39
.9

38

 

38
.2

38

38
.2

38

38
.2

38

11
.0

00

27
.2

38

 

1.
70

0

1.
70

0

1.
70

0

1.
70

0

60
0

60
0

39
.9

38

 

38
.2

38

38
.2

38

38
.2

38

11
.0

00

27
.2

38

 

1.
70

0

1.
70

0

1.
70

0

1.
70

0

51
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

51
10

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 
si

 m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt
70

00
 L

O
C

U
IN

T
E

, S
E

R
V

IC
II

 S
I 

D
E

Z
V

O
L

T
A

R
E

 P
U

B
L

IC
A

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

70
01

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
70

01
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

70
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

70
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 
si

 m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt
70

01
71

01
04

 M
ic

ro
bu

ze
 s

co
la

re

   
V

E
N

IT
U

R
I 

P
R

O
P

R
II

70
10

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
70

10
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

70
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

70
10

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 
si

 m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.684



P
ag

. 3

c.
C

h
el

tu
ie

li
 p

en
tr

u
 e

la
b

or
ar

ea
 s

tu
d

ii
lo

r 
d

e 
p

re
fe

za
b

il
it

at
e,

 f
ez

ab
il

it
at

e 
si

 a
lt

e 
st

u
d

ii

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
3

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 3

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

 

1.
23

5

1.
23

5  

1.
23

5

50
0

73
5

73
5

73
5

4.
70

7

4.
70

7  

4.
70

7

2.
00

0

2.
00

0

2.
00

0

1.
00

0

1.
70

7

1.
70

7

1.
70

7

 

1.
73

5

1.
73

5  

1.
73

5

50
0

1.
23

5

1.
23

5

1.
23

5

10
.5

00

10
.5

00

 

10
.5

00

2.
00

0

2.
00

0

2.
00

0

4.
50

0

4.
00

0

4.
00

0

4.
00

0

1.
51

0

1.
51

0  

1.
51

0

50
0

1.
01

0

1.
01

0

1.
01

0

1.
51

0

1.
51

0  

1.
51

0

50
0

1.
01

0

1.
01

0

1.
01

0

1.
50

0

1.
50

0  

1.
50

0

50
0

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

1.
50

0

1.
50

0  

1.
50

0

50
0

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

1.
50

0

1.
50

0  

1.
50

0

50
0

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

1.
50

0

1.
50

0  

1.
50

0

50
0

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

28
.2

50

28
.2

50

 

28
.2

50

10
.0

00

18
.2

50

18
.2

50

18
.2

50

34
.5

43

34
.5

43

 

34
.5

43

13
.5

00

21
.0

43

21
.0

43

21
.0

43

T
ot

al 2

44
.9

95

44
.9

95

 

44
.9

95

2.
00

0

2.
00

0

2.
00

0

16
.5

00

26
.4

95

26
.4

95

26
.4

95

44
.9

95

44
.9

95

 

44
.9

95

2.
00

0

2.
00

0

2.
00

0

16
.5

00

26
.4

95

26
.4

95

26
.4

95

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

70
00

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

70
01

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
70

01
55

 T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I
70

01
55

01
  A

. T
ra

ns
fe

ru
ri

 i
nt

er
ne

70
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at
70

01
65

 T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 

F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A
70

01
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

70
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

70
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.685



P
ag

. 4

d
.C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

, p
ro

ie
ct

ar
e 

si
 e

xe
cu

ti
e 

p
ri

vi
n

d
 c

on
so

li
d

ar
il

e

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
4

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 4

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

49
8.

27
1

49
8.

27
1  

49
8.

27
1

49
8.

27
1

49
8.

27
1

49
8.

27
1

13
9.

90
0

13
9.

90
0  

13
9.

90
0

13
9.

90
0

13
9.

90
0

13
9.

90
0

19
8.

00
0

19
8.

00
0  

19
8.

00
0

19
8.

00
0

19
8.

00
0

19
8.

00
0

49
8.

27
1

49
8.

27
1  

49
8.

27
1

49
8.

27
1

49
8.

27
1

49
8.

27
1

35
0.

00
0

35
0.

00
0  

35
0.

00
0

35
0.

00
0

35
0.

00
0

35
0.

00
0

74
1.

00
0

74
1.

00
0  

74
1.

00
0

74
1.

00
0

74
1.

00
0

74
1.

00
0

80
.0

00

80
.0

00

 

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

 

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

 

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

 

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

 

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

 

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

88
8.

63
4

88
8.

63
4  

88
8.

63
4

88
8.

63
4

88
8.

63
4

88
8.

63
4

1.
64

1.
73

4

1.
64

1.
73

4  

1.
64

1.
73

4

1.
64

1.
73

4

1.
64

1.
73

4

1.
64

1.
73

4

T
ot

al 2

2.
71

7.
90

5

2.
71

7.
90

5  

2.
71

7.
90

5

2.
71

7.
90

5

2.
71

7.
90

5

2.
71

7.
90

5

2.
71

7.
90

5

2.
71

7.
90

5  

2.
71

7.
90

5

2.
71

7.
90

5

2.
71

7.
90

5

2.
71

7.
90

5

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

70
00

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

70
01

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
70

01
55

 T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I
70

01
55

01
  A

. T
ra

ns
fe

ru
ri

 i
nt

er
ne

70
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

   
  

   
  

   
  

pag.686



P
ag

. 5

e.
A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 a

si
m

il
at

e 
in

ve
st

it
ii

lo
r

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
5

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 5

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

21
0

21
0  

21
0

21
0

21
0

21
0  

5.
20

0

20
0  

20
0

20
0

20
0

20
0

5.
00

0  

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0

6.
90

0

40
0  

40
0

40
0

40
0

40
0

6.
50

0  

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

21
0

21
0  

21
0

21
0

21
0

21
0  

5.
20

0

20
0  

20
0

20
0

20
0

20
0

5.
00

0  

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0

6.
90

0

40
0  

40
0

40
0

40
0

40
0

6.
50

0  

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
90

0

40
0  

40
0

40
0

40
0

40
0

6.
50

0  

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
90

0

40
0  

40
0

40
0

40
0

40
0

6.
50

0  

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
90

0

40
0  

40
0

40
0

40
0

40
0

6.
50

0  

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
90

0

40
0  

40
0

40
0

40
0

40
0

6.
50

0  

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
90

0

40
0  

40
0

40
0

40
0

40
0

6.
50

0  

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
90

0

40
0  

40
0

40
0

40
0

40
0

6.
50

0  

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
90

0

40
0  

40
0

40
0

40
0

40
0

6.
50

0  

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
90

0

40
0  

40
0

40
0

40
0

40
0

6.
50

0  

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

6.
50

0

T
ot

al 2

39
.9

10

2.
41

0  

2.
41

0

2.
41

0

2.
41

0

2.
41

0

37
.5

00

 

37
.5

00

37
.5

00

37
.5

00

37
.5

00

39
.9

10

2.
41

0  

2.
41

0

2.
41

0

2.
41

0

2.
41

0

37
.5

00

 

37
.5

00

37
.5

00

37
.5

00

37
.5

00

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
51

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

51
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

70
00

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
   

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II

70
10

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
70

10
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

70
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

70
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.687



P
ag

. 6

f.
C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

,p
ro

ie
ct

ar
e,

as
is

te
n

ta
 t

eh
n

ic
a,

p
en

tr
u

 p
ro

b
e 

te
h

n
ol

og
ic

e 
si

 t
es

te
 s

i 
p

re
d

ar
e 

la
 b

en
ef

ic
ia

r 
si

 d
e 

ex
ec

u
ti

e 
p

ri
vi

n
d

 r
ep

ar
at

ii
le

 c
ap

it
al

e,
p

re
cu

m
 s

i 
al

te
 

ca
te

go
ri

i 
d

e 
lu

cr
ar

i 
d

e 
in

te
rv

en
ti

i,
cu

 e
xc

ep
ti

a 
ce

lo
r 

in
cl

u
se

 l
a 

li
t.

d
),

as
tf

el
 c

u
m

 s
u

n
t 

d
ef

in
it

e 
d

e 
le

gi
sl

at
ia

 i
n

 v
ig

oa
re

,i
n

cl
u

si
v 

ch
el

tu
ie

li
le

 n
ec

es
ar

e 
p

en
tr

u
 o

b
ti

n
er

ea
 

av
iz

el
or

,a
u

to
ri

za
ti

il
or

 s
i 

ac
or

d
u

ri
lo

r 
p

re
va

zu
te

 d
e 

le
ge

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
10

78

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

07
8

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

 
 

19 19

 

19 19 19 19

 
 

19 19

 

19 19 19 19

  
  

  
  

T
ot

al 2 19 19

 

19 19 19 1919 19

 

19 19 19 19

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
51

01
51

01
  T

ra
ns

fe
ru

ri
 c

ur
en

te

51
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 

in
st

it
ut

ii
 p

ub
li

ce

   
  

   
  

   
  

pag.688



P
ag

. 7

P
R

O
G

R
A

M
 C

O
N

S
T

R
U

C
T

II
 L

O
C

U
IN

T
E

 P
E

N
T

R
U

 T
IN

E
R

I 
D

E
S

T
IN

A
T

E
 I

N
C

H
IR

IE
R

II
-A

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
6(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

17
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

7 
(m

ii
 l

ei
)

T
oa

te
 J

ud
et

el
e

M
un

ic
ip

ii
 s

i 
L

oc
al

it
at

i

 L
eg

e/
O

.U
.G

. 1
52

 /
 1

5.
07

.1
99

8

62
27

66
1

05
/2

00
2

17
50

0 
A

P
A

R
T

A
M

E
N

T
E 15

62
27

66
1

08
/0

00
9 15

11
/2

00
1

12
/2

01
3

19
99

79
3

30
90

0
52

37
46

7

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

2
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
5 

/ 
29

pag.689



P
ag

. 8

P
R

O
G

R
A

M
 C

O
N

S
T

R
U

C
T

II
 L

O
C

U
IN

T
E

 P
E

N
T

R
U

 T
IN

E
R

I 
D

E
S

T
IN

A
T

E
 I

N
C

H
IR

IE
R

II
-A

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
12

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

2
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
5 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II

1.
99

9.
79

3

1.
99

9.
79

3  

1.
99

9.
79

3

39
1.

65
9

1.
60

8.
13

4

1.
60

8.
13

4

1.
60

8.
13

4

30
.9

00

30
.9

00

 

30
.9

00

30
.9

00

30
.9

00

30
.9

00

49
.6

79

49
.6

79

 

49
.6

79

19
.6

79

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

2.
26

9.
89

6

2.
26

9.
89

6  

2.
26

9.
89

6

39
1.

65
9

1.
87

8.
23

7

1.
87

8.
23

7

1.
87

8.
23

7

19
9.

30
0

19
9.

30
0  

19
9.

30
0

19
9.

30
0

19
9.

30
0

19
9.

30
0

87
.6

79

87
.6

79

 

87
.6

79

19
.6

79

68
.0

00

68
.0

00

68
.0

00

19
.5

00

19
.5

00

 

19
.5

00

14
.7

50

4.
75

0

4.
75

0

4.
75

0

19
.5

00

19
.5

00

 

19
.5

00

14
.7

50

4.
75

0

4.
75

0

4.
75

0

19
.5

00

19
.5

00

 

19
.5

00

14
.7

50

4.
75

0

4.
75

0

4.
75

0

19
.5

00

19
.5

00

 

19
.5

00

14
.7

50

4.
75

0

4.
75

0

4.
75

0

19
.5

00

19
.5

00

 

19
.5

00

14
.7

50

4.
75

0

4.
75

0

4.
75

0

19
.5

00

19
.5

00

 

19
.5

00

14
.7

50

4.
75

0

4.
75

0

4.
75

0

4.
65

2.
78

5

4.
65

2.
78

5  

4.
65

2.
78

5

2.
59

8.
53

7

2.
05

4.
24

8

2.
05

4.
24

8

2.
05

4.
24

8

5.
12

9.
28

8

5.
12

9.
28

8  

5.
12

9.
28

8

2.
59

8.
53

7

2.
53

0.
75

1

2.
53

0.
75

1

2.
53

0.
75

1

T
ot

al 2

7.
26

8.
16

0

7.
26

8.
16

0  

7.
26

8.
16

0

3.
05

4.
12

5

4.
21

4.
03

5

4.
21

4.
03

5

4.
21

4.
03

5

7.
26

8.
16

0

7.
26

8.
16

0  

7.
26

8.
16

0

3.
05

4.
12

5

4.
21

4.
03

5

4.
21

4.
03

5

4.
21

4.
03

5

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

70
00

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

70
01

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
70

01
65

 T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 

F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A
70

01
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

70
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

70
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

   
  O
bi

ec
ti

vu
l 

"P
ro

gr
am

 c
os

tr
uc

ti
i 

lo
cu

in
te

 p
en

tr
u 

ti
ne

ri
 d

es
ti

na
te

 i
nc

hi
ri

er
ii

" 
- 

S
e 

de
ta

li
az

a 
pr

in
 l

is
te

 s
ep

ar
at

e 
de

 c
at

re
 o

rd
on

at
or

ul
 p

ri
nc

ip
al

 d
e 

cr
ed

it
e.

pag.690



P
ag

. 9

P
R

O
G

R
A

M
 C

O
N

S
T

R
U

C
T

II
 L

O
C

U
IN

T
E

 P
E

N
T

R
U

 T
IN

E
R

I 
D

E
S

T
IN

A
T

E
 I

N
C

H
IR

IE
R

II
-B

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
B

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
no

i

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
6(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

17
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

7 
(m

ii
 l

ei
)

T
oa

te
 J

ud
et

el
e

M
un

ic
ip

ii
 s

i 
L

oc
al

it
at

i

 L
eg

e/
O

.U
.G

. 1
52

 /
 1

5.
07

.1
99

8

36
89

47
7

12
/2

00
6

80
00

 A
P

A
R

T
A

M
E

N
T

E 15

36
89

47
7

12
/2

00
6 15

01
/2

00
8

12
/2

01
2

21
00

35
14

45
0

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

3
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
5 

/ 
29

pag.691



P
ag

. 1
0

P
R

O
G

R
A

M
 C

O
N

S
T

R
U

C
T

II
 L

O
C

U
IN

T
E

 P
E

N
T

R
U

 T
IN

E
R

I 
D

E
S

T
IN

A
T

E
 I

N
C

H
IR

IE
R

II
-B

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
B

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
no

i

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
13

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

3
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
5 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II

 

2.
10

0

2.
10

0  

2.
10

0

2.
10

0

13
.3

21

13
.3

21

 

13
.3

21

9.
32

1

4.
00

0

4.
00

0

4.
00

0

 

14
7.

10
0

14
7.

10
0  

14
7.

10
0

14
7.

10
0

38
7.

33
7

38
7.

33
7  

38
7.

33
7

25
7.

33
7

13
0.

00
0

13
0.

00
0

13
0.

00
0

19
.5

00

19
.5

00

 

19
.5

00

14
.7

50

4.
75

0

4.
75

0

4.
75

0

19
.5

00

19
.5

00

 

19
.5

00

14
.7

50

4.
75

0

4.
75

0

4.
75

0

19
.5

00

19
.5

00

 

19
.5

00

14
.7

50

4.
75

0

4.
75

0

4.
75

0

19
.5

00

19
.5

00

 

19
.5

00

14
.7

50

4.
75

0

4.
75

0

4.
75

0

19
.5

00

19
.5

00

 

19
.5

00

14
.7

50

4.
75

0

4.
75

0

4.
75

0

19
.5

00

19
.5

00

 

19
.5

00

14
.7

50

4.
75

0

4.
75

0

4.
75

0

2.
92

3.
61

3

2.
92

3.
61

3  

2.
92

3.
61

3

1.
34

8.
46

3

1.
57

5.
15

0

1.
57

5.
15

0

1.
57

5.
15

0

3.
44

2.
62

9

3.
44

2.
62

9  

3.
44

2.
62

9

1.
74

1.
47

9

1.
70

1.
15

0

1.
70

1.
15

0

1.
70

1.
15

0

T
ot

al 2

3.
51

6.
55

0

3.
51

6.
55

0  

3.
51

6.
55

0

1.
79

7.
15

0

1.
71

9.
40

0

1.
71

9.
40

0

1.
71

9.
40

0

3.
51

6.
55

0

3.
51

6.
55

0  

3.
51

6.
55

0

1.
79

7.
15

0

1.
71

9.
40

0

1.
71

9.
40

0

1.
71

9.
40

0

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

70
00

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

70
01

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
70

01
65

 T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 

F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A
70

01
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

70
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

70
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

   
  O
bi

ec
ti

vu
l 

"P
ro

gr
am

 c
on

st
ru

ct
ii

 l
oc

ui
nt

e 
pe

nt
ru

 t
in

er
i 

de
st

in
at

e 
in

ch
ir

ie
ri

i"
 -

 S
e 

de
ta

li
az

a 
pr

in
 l

is
te

 s
ep

ar
at

e 
de

 c
at

re
 o

rd
on

at
or

ul
 p

ri
nc

ip
al

 d
e 

cr
ed

it
e.

pag.692



P
ag

. 1
1

S
IS

T
E

M
 I

N
T

E
G

R
A

T
 D

E
 R

E
A

B
IL

IT
A

R
E

 A
 S

IS
T

E
M

E
L

O
R

 D
E

 A
L

IM
E

N
T

A
R

E
 C

U
 A

P
A

 S
I 

C
A

N
A

L
IZ

A
R

E
 P

R
E

C
U

M
 S

I 
A

 S
T

A
T

II
L

O
R

 D
E

 T
R

A
T

A
R

E
 A

 A
P

E
I 

P
O

T
A

B
IL

E
 S

I 
A

 A
P

E
I 

U
Z

A
T

E
 -

 A

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
6(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

17
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

7 
(m

ii
 l

ei
)

 L
eg

e/
O

.U
.G

. 2
24

 /
 0

4.
07

.2
00

7

41
79

49 54
 

12

41
79

49 12

65
64

42
14

50
0

20
00

0

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

8
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
5 

/ 
29

pag.693



P
ag

. 1
2

S
IS

T
E

M
 I

N
T

E
G

R
A

T
 D

E
 R

E
A

B
IL

IT
A

R
E

 A
 S

IS
T

E
M

E
L

O
R

 D
E

 A
L

IM
E

N
T

A
R

E
 C

U
 A

P
A

 S
I 

C
A

N
A

L
IZ

A
R

E
 P

R
E

C
U

M
 S

I 
A

 S
T

A
T

II
L

O
R

 D
E

 T
R

A
T

A
R

E
 A

 A
P

E
I 

P
O

T
A

B
IL

E
 S

I 
A

 A
P

E
I 

U
Z

A
T

E
 -

 A

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
18

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

8
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
5 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II

65
6.

44
2

65
6.

44
2  

65
6.

44
2

65
6.

44
2

14
.5

00

14
.5

00

 

14
.5

00

14
.5

00

20
.0

00

20
.0

00

 

20
.0

00

20
.0

00

65
6.

44
2

65
6.

44
2  

65
6.

44
2

65
6.

44
2

14
.5

00

14
.5

00

 

14
.5

00

14
.5

00

20
.0

00

20
.0

00

 

20
.0

00

20
.0

00

  
  

  
  

T
ot

al 2

69
0.

94
2

69
0.

94
2  

69
0.

94
2

69
0.

94
2

69
0.

94
2

69
0.

94
2  

69
0.

94
2

69
0.

94
2

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

70
00

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

70
01

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
70

01
65

 T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 

F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

   
  O
bi

ec
ti

vu
l 

"S
is

te
m

 i
nt

eg
ra

t 
de

 r
ea

bi
li

ta
re

 a
 s

is
te

m
el

or
 d

e 
al

im
en

ta
re

 c
u 

ap
a 

si
 c

an
al

iz
ar

e 
pr

ec
um

 s
i 

a 
st

at
ii

lo
r 

de
 t

ra
ta

re
 a

 a
pe

i 
po

ta
bi

le
 s

i 
a 

ap
ei

 u
za

te
" 

- 
S

e 
de

ta
li

az
a 

pr
in

 l
is

te
 s

ep
ar

at
e 

de
 c

at
re

 
or

do
na

to
ru

l 
pr

in
ci

pa
l 

de
 c

re
di

te
.

pag.694



P
ag

. 1
3

P
R

O
G

R
A

M
 P

IL
O

T
 L

O
C

U
IN

T
E

 S
O

C
IA

L
E

 P
E

N
T

R
U

 C
O

M
U

N
IT

A
T

IL
E

 D
E

 R
R

O
M

I 
- 

B

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
B

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
no

i

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
6(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

17
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

7 
(m

ii
 l

ei
)

T
oa

te
 j

ud
et

el
e

M
un

ic
ip

ii
 o

ra
se

 s
i 

lo
ca

li
ta

ti

H
.G

. 1
23

7 
/ 

01
.0

1.
20

08

17
35

3

30
1 15

17
35

3 15

61
48

8

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 7

93
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
5 

/ 
29

pag.695



P
ag

. 1
4

P
R

O
G

R
A

M
 P

IL
O

T
 L

O
C

U
IN

T
E

 S
O

C
IA

L
E

 P
E

N
T

R
U

 C
O

M
U

N
IT

A
T

IL
E

 D
E

 R
R

O
M

I 
- 

B

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
B

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
no

i

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
79

3

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 7

93
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
5 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

 
 

49
3

49
3  

49
3

49
3

49
3

49
3

 
 

5.
00

0

5.
00

0  

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0

1.
99

5

1.
99

5  

1.
99

5

1.
99

5

1.
99

5

1.
99

5

1.
99

5

1.
99

5  

1.
99

5

1.
99

5

1.
99

5

1.
99

5

1.
50

0

1.
50

0  

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0  

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0  

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0  

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0

51
.4

93

51
.4

93

 

51
.4

93

51
.4

93

51
.4

93

51
.4

93

56
.0

00

56
.0

00

 

56
.0

00

56
.0

00

56
.0

00

56
.0

00

T
ot

al 2

61
.4

88

61
.4

88

 

61
.4

88

61
.4

88

61
.4

88

61
.4

88

61
.4

88

61
.4

88

 

61
.4

88

61
.4

88

61
.4

88

61
.4

88

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

70
00

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

70
01

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
70

01
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

70
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

70
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  O
bi

ec
ti

vu
l 

"P
ro

gr
am

 p
il

ot
 l

oc
ui

nt
e 

so
ci

al
e 

pe
nt

ru
 c

om
un

it
at

il
e 

de
 r

ro
m

i"
 -

 S
e 

de
ta

li
az

a 
pr

in
 l

is
te

 s
ep

ar
at

e 
de

 c
at

re
 o

rd
on

at
or

ul
 p

ri
nc

ip
al

 d
e 

cr
ed

it
e.

pag.696



P
ag

. 1
5

C
O

N
S

T
R

U
C

T
IE

 S
E

D
IU

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

 O
C

P
I 

C
L

U
J-

N
A

P
O

C
A

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
6(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

17
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

7 
(m

ii
 l

ei
)

C
lu

j
C

lu
j-

N
ap

oc
a

C
lu

j-
N

ap
oc

a

A
vi

z 
27

 /
 2

4.
09

.2
01

0

25
99

1
12

/2
01

0
91

0 42

15
89

8
09

/2
00

6 42
03

/2
00

8
06

/2
01

4
11

58
0

43
40

22
56

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 8

86
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
5 

/ 
29

pag.697



P
ag

. 1
6

C
O

N
S

T
R

U
C

T
IE

 S
E

D
IU

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

 O
C

P
I 

C
L

U
J-

N
A

P
O

C
A

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
88

6

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 8

86
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
5 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

11
.5

80

11
.5

80

 

11
.5

80

11
.5

80

11
.5

80

11
.5

80

4.
34

0

4.
34

0  

4.
34

0

4.
34

0

4.
34

0

4.
34

0

2.
25

6

2.
25

6  

2.
25

6

2.
25

6

2.
25

6

2.
25

6

11
.5

80

11
.5

80

 

11
.5

80

11
.5

80

11
.5

80

11
.5

80

4.
34

0

4.
34

0  

4.
34

0

4.
34

0

4.
34

0

4.
34

0

2.
25

6

2.
25

6  

2.
25

6

2.
25

6

2.
25

6

2.
25

6

  
  

  
  

T
ot

al 2

18
.1

76

18
.1

76

 

18
.1

76

18
.1

76

18
.1

76

18
.1

76

18
.1

76

18
.1

76

 

18
.1

76

18
.1

76

18
.1

76

18
.1

76

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
51

01
51

01
  T

ra
ns

fe
ru

ri
 c

ur
en

te

51
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 

in
st

it
ut

ii
 p

ub
li

ce

   
  

   
  

   
  

pag.698



P
ag

. 1
7

P
ro

gr
am

 p
il

ot
 L

oc
u

in
te

 s
oc

ia
le

 p
en

tr
u

 c
om

u
n

it
at

il
e 

d
e 

rr
om

i

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
6(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

17
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

7 
(m

ii
 l

ei
)

T
oa

te
 j

ud
et

el
e

H
.G

. 1
23

7 
/ 

01
.0

1.
20

08

39
01

0

30
1 15

39
01

0 15

28
16

2
33

30
14

22
29

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 8

99
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
5 

/ 
29

pag.699



P
ag

. 1
8

P
ro

gr
am

 p
il

ot
 L

oc
u

in
te

 s
oc

ia
le

 p
en

tr
u

 c
om

u
n

it
at

il
e 

d
e 

rr
om

i

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
89

9

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 8

99
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
5 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

28
.1

62

28
.1

62

 

28
.1

62

28
.1

62

28
.1

62

28
.1

62

3.
33

0

3.
33

0  

3.
33

0

3.
33

0

3.
33

0

3.
33

0

4.
50

0

4.
50

0  

4.
50

0

4.
50

0

4.
50

0

4.
50

0

58
.6

10

58
.6

10

 

58
.6

10

58
.6

10

58
.6

10

58
.6

10

14
.9

84

14
.9

84

 

14
.9

84

14
.9

84

14
.9

84

14
.9

84

1.
00

0

1.
00

0  

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

1.
99

5

1.
99

5  

1.
99

5

1.
99

5

1.
99

5

1.
99

5

1.
99

5

1.
99

5  

1.
99

5

1.
99

5

1.
99

5

1.
99

5

1.
50

0

1.
50

0  

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0  

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0  

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0  

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0

1.
50

0

94
.1

32

94
.1

32

 

94
.1

32

94
.1

32

94
.1

32

94
.1

32

13
2.

73
4

13
2.

73
4  

13
2.

73
4

13
2.

73
4

13
2.

73
4

13
2.

73
4

T
ot

al 2

17
3.

72
1

17
3.

72
1  

17
3.

72
1

17
3.

72
1

17
3.

72
1

17
3.

72
1

17
3.

72
1

17
3.

72
1  

17
3.

72
1

17
3.

72
1

17
3.

72
1

17
3.

72
1

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

70
00

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

70
01

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
70

01
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

70
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

70
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  O
bi

ec
ti

vu
l 

"P
ro

gr
am

 p
il

ot
 l

oc
ui

nt
e 

so
ci

al
e 

pe
nt

ru
 c

om
un

it
at

il
e 

de
 r

ro
m

i"
 -

 S
e 

de
ta

li
az

a 
pr

in
 l

is
te

 s
ep

ar
at

e 
de

 c
at

re
 o

rd
on

at
or

ul
 p

ri
nc

ip
al

 d
e 

cr
ed

it
e.

pag.700



P
ag

. 1
9

P
ro

gr
am

u
l 

n
at

io
n

al
 d

e 
co

n
st

ru
ct

ii
 d

e 
in

te
re

s 
p

u
b

li
c 

sa
u

 s
oc

ia
l 

- 
A

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
6(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

17
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

7 
(m

ii
 l

ei
)

T
O

A
T

A
 T

A
R

A
T

oa
ta

 t
ar

a

O
.G

. 1
6 

/ 
19

.0
8.

20
14   

26
67

97
0

31
00

00
70

00
00

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

10
7

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

pag.701



P
ag

. 2
0

P
ro

gr
am

u
l 

n
at

io
n

al
 d

e 
co

n
st

ru
ct

ii
 d

e 
in

te
re

s 
p

u
b

li
c 

sa
u

 s
oc

ia
l 

- 
A

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
11

07

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

10
7

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

2.
66

7.
97

0

2.
66

7.
97

0  

2.
66

7.
97

0

2.
66

7.
97

0

2.
66

7.
97

0

2.
66

7.
97

0

31
0.

00
0

31
0.

00
0  

31
0.

00
0

31
0.

00
0

31
0.

00
0

31
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0  

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

2.
66

7.
97

0

2.
66

7.
97

0  

2.
66

7.
97

0

2.
66

7.
97

0

2.
66

7.
97

0

2.
66

7.
97

0

64
9.

90
0

64
9.

90
0  

64
9.

90
0

64
9.

90
0

64
9.

90
0

64
9.

90
0

60
.1

00

60
.1

00

 

60
.1

00

60
.1

00

60
.1

00

60
.1

00

10
0.

00
0

10
0.

00
0  

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0  

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0  

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0  

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0  

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0  

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

 

20
0.

00
0

20
0.

00
0  

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

T
ot

al 2

3.
67

7.
97

0

3.
67

7.
97

0  

3.
67

7.
97

0

3.
67

7.
97

0

3.
67

7.
97

0

3.
67

7.
97

0

3.
67

7.
97

0

3.
67

7.
97

0  

3.
67

7.
97

0

3.
67

7.
97

0

3.
67

7.
97

0

3.
67

7.
97

0

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

70
00

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

70
01

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
70

01
55

 T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I
70

01
55

01
  A

. T
ra

ns
fe

ru
ri

 i
nt

er
ne

70
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

   
  

   
  

   
  O
bi

ec
ti

vu
l 

"P
ro

gr
am

ul
 n

at
io

na
l 

de
 c

on
st

ru
ct

ii
 d

e 
in

te
re

s 
pu

bl
ic

 s
au

 s
oc

ia
l 

- 
A

" 
- 

S
e 

de
ta

li
az

a 
pr

in
 l

is
te

 s
ep

ar
at

e 
de

 c
at

re
 o

rd
on

at
or

ul
 p

ri
nc

ip
al

 d
e 

cr
ed

it
e.

pag.702



P
ag

. 2
1

P
ro

gr
am

u
l 

n
at

io
n

al
 d

e 
co

n
st

ru
ct

ii
 d

e 
in

te
re

s 
p

u
b

li
c 

sa
u

 s
oc

ia
l 

- 
B

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
B

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
no

i

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
6(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

17
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

7 
(m

ii
 l

ei
)

T
O

A
T

A
 T

A
R

A
T

oa
ta

 t
ar

a

O
.G

. 1
6 

/ 
19

.0
8.

20
14   

26
96

85
6

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

10
8

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

pag.703



P
ag

. 2
2

P
ro

gr
am

u
l 

n
at

io
n

al
 d

e 
co

n
st

ru
ct

ii
 d

e 
in

te
re

s 
p

u
b

li
c 

sa
u

 s
oc

ia
l 

- 
B

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
B

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
no

i

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
11

08

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

10
8

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

 
 

40
.0

00

40
.0

00

 

40
.0

00

40
.0

00

40
.0

00

40
.0

00

 
 

69
6.

00
0

69
6.

00
0  

69
6.

00
0

69
6.

00
0

69
6.

00
0

69
6.

00
0

20
.0

00

20
.0

00

 

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

 

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

 

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

 

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

 

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

 

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

1.
94

0.
85

6

1.
94

0.
85

6  

1.
94

0.
85

6

1.
94

0.
85

6

1.
94

0.
85

6

1.
94

0.
85

6

2.
59

6.
85

6

2.
59

6.
85

6  

2.
59

6.
85

6

2.
59

6.
85

6

2.
59

6.
85

6

2.
59

6.
85

6

T
ot

al 2

2.
69

6.
85

6

2.
69

6.
85

6  

2.
69

6.
85

6

2.
69

6.
85

6

2.
69

6.
85

6

2.
69

6.
85

6

2.
69

6.
85

6

2.
69

6.
85

6  

2.
69

6.
85

6

2.
69

6.
85

6

2.
69

6.
85

6

2.
69

6.
85

6

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

70
00

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

70
01

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
70

01
55

 T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I
70

01
55

01
  A

. T
ra

ns
fe

ru
ri

 i
nt

er
ne

70
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

   
  

   
  

   
  O
bi

ec
ti

vu
l 

"P
ro

gr
am

ul
 n

at
io

na
l 

de
 c

on
st

ru
ct

ii
 d

e 
in

te
re

s 
pu

bl
ic

 s
au

 s
oc

ia
l 

- 
B

" 
- 

S
e 

de
ta

li
az

a 
pr

in
 l

is
te

 s
ep

ar
at

e 
de

 c
at

re
 o

rd
on

at
or

ul
 p

ri
nc

ip
al

 d
e 

cr
ed

it
e.

pag.704



P
ag

. 2
3

E
xt

in
d

er
e 

se
d

iu
 O

C
P

I 
G

or
j

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
6(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

17
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

7 
(m

ii
 l

ei
)

G
or

j
T

A
R

G
U

 J
IU

S
tr

. 8
 M

ar
ti

e 
nr

. 3
A

A
vi

z 
27

 /
 2

4.
09

.2
01

0

40
83

09
/2

01
0

  1
49

2,
25

 m
p 

S
d 22

40
83

09
/2

01
0 22 43 46
8

51
0

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

13
4

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

pag.705



P
ag

. 2
4

E
xt

in
d

er
e 

se
d

iu
 O

C
P

I 
G

or
j

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
11

34

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

13
4

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

43 43

 

43 43 43 43

46
8

46
8  

46
8

46
8

46
8

46
8

51
0

51
0  

51
0

51
0

51
0

51
0

43 43

 

43 43 43 43

46
8

46
8  

46
8

46
8

46
8

46
8

51
0

51
0  

51
0

51
0

51
0

51
0

  
  

  
  

T
ot

al 2

1.
02

1

1.
02

1  

1.
02

1

1.
02

1

1.
02

1

1.
02

1

1.
02

1

1.
02

1  

1.
02

1

1.
02

1

1.
02

1

1.
02

1

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
51

01
51

01
  T

ra
ns

fe
ru

ri
 c

ur
en

te

51
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 

in
st

it
ut

ii
 p

ub
li

ce

   
  

   
  

   
  

pag.706



P
ag

. 2
5

C
on

st
ru

ir
e 

se
d

iu
 O

C
P

I 
C

ar
as

 S
ev

er
in

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
6(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

17
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

7 
(m

ii
 l

ei
)

C
ar

as
 S

ev
er

in
C

A
R

A
S

 S
E

V
E

R
IN

P
ia

ta
 R

ep
ub

li
ci

i 
nr

. 4
4,

 m
un

ic
ip

iu
l

R
es

it
a

O
rd

in
 1

03
9 

/ 
19

.0
7.

20
16

70
47

07
/2

01
6

14
30

 m
p 24

70
47

07
/2

01
6 24

09
/2

01
7

09
/2

01
9 81

15
82

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

18
3

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

pag.707



P
ag

. 2
6

C
on

st
ru

ir
e 

se
d

iu
 O

C
P

I 
C

ar
as

 S
ev

er
in

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
11

83

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

18
3

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

 

81 81

 

81 81 81 81

1.
58

2

1.
58

2  

1.
58

2

1.
58

2

1.
58

2

1.
58

2

 

81 81

 

81 81 81 81

1.
58

2

1.
58

2  

1.
58

2

1.
58

2

1.
58

2

1.
58

2

  
  

  
  

T
ot

al 2

1.
66

3

1.
66

3  

1.
66

3

1.
66

3

1.
66

3

1.
66

3

1.
66

3

1.
66

3  

1.
66

3

1.
66

3

1.
66

3

1.
66

3

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
51

01
51

01
  T

ra
ns

fe
ru

ri
 c

ur
en

te

51
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 

in
st

it
ut

ii
 p

ub
li

ce

   
  

   
  

   
  

pag.708



P
ag

. 2
7

P
ro

gr
am

 c
on

st
ru

ct
ii

 l
oc

u
in

te
 d

e 
se

rv
ic

iu
 -

 B

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
B

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
no

i

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
6(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

17
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

7 
(m

ii
 l

ei
)

T
O

A
T

E
 J

U
D

E
T

E
L

E
M

un
ic

ip
ii

, o
ra

se
 s

i 
lo

ca
li

ta
ti

H
.G

. 7
19

 /
 0

6.
10

.2
01

6

10
42

97
5   

10
42

97
5

01
/2

01
7

55
01

00

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

18
4

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

pag.709



P
ag

. 2
8

P
ro

gr
am

 c
on

st
ru

ct
ii

 l
oc

u
in

te
 d

e 
se

rv
ic

iu
 -

 B

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
B

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
no

i

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
11

84

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

18
4

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

 
 

7.
30

0

7.
30

0  

7.
30

0

7.
30

0

7.
30

0

7.
30

0

 
 

92
.0

00

92
.0

00

 

92
.0

00

92
.0

00

92
.0

00

92
.0

00

4.
25

0

4.
25

0  

4.
25

0

4.
25

0

4.
25

0

4.
25

0

4.
25

0

4.
25

0  

4.
25

0

4.
25

0

4.
25

0

4.
25

0

4.
25

0

4.
25

0  

4.
25

0

4.
25

0

4.
25

0

4.
25

0

4.
25

0

4.
25

0  

4.
25

0

4.
25

0

4.
25

0

4.
25

0

4.
25

0

4.
25

0  

4.
25

0

4.
25

0

4.
25

0

4.
25

0

4.
25

0

4.
25

0  

4.
25

0

4.
25

0

4.
25

0

4.
25

0

44
5.

35
0

44
5.

35
0  

44
5.

35
0

44
5.

35
0

44
5.

35
0

44
5.

35
0

53
0.

05
0

53
0.

05
0  

53
0.

05
0

53
0.

05
0

53
0.

05
0

53
0.

05
0

T
ot

al 2

55
0.

10
0

55
0.

10
0  

55
0.

10
0

55
0.

10
0

55
0.

10
0

55
0.

10
0

55
0.

10
0

55
0.

10
0  

55
0.

10
0

55
0.

10
0

55
0.

10
0

55
0.

10
0

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

70
00

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

70
01

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
70

01
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

70
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

70
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  O
bi

ec
ti

vu
l 

"P
ro

gr
am

 c
on

st
ru

ct
ii

 l
oc

ui
nt

e 
de

 s
er

vi
ci

u-
B

" 
- 

S
e 

de
ta

li
az

a 
pr

in
 l

is
te

 s
ep

ar
at

e 
de

 c
at

re
 o

rd
on

at
or

ul
 p

ri
nc

ip
al

 d
e 

cr
ed

it
e.

pag.710



P
ag

. 2
9

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

d
ez

vo
lt

ar
e 

co
m

u
n

it
ar

a 
in

 l
oc

al
it

at
ea

 H
ad

ar
en

i

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
6(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

17
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

7 
(m

ii
 l

ei
)

M
ur

es
H

A
D

A
R

E
N

I
H

ad
ar

en
i,

 c
om

. C
he

ta
ni

 L
eg

e/
O

.U
.G

. 9
3 

/ 
29

.1
2.

20
14

  

10
0

11
13

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

22
0

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

pag.711



P
ag

. 3
0

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

d
ez

vo
lt

ar
e 

co
m

u
n

it
ar

a 
in

 l
oc

al
it

at
ea

 H
ad

ar
en

i

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
12

20

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

22
0

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

 

10
0

10
0  

10
0

10
0

10
0

10
0

90
0

90
0  

90
0

90
0

90
0

90
0

 

10
0

10
0  

10
0

10
0

10
0

10
0

90
0

90
0  

90
0

90
0

90
0

90
0

  
  

  

21
3

21
3  

21
3

21
3

21
3

21
3

21
3

21
3  

21
3

21
3

21
3

21
3

T
ot

al 2

1.
21

3

1.
21

3  

1.
21

3

1.
21

3

1.
21

3

1.
21

3

1.
21

3

1.
21

3  

1.
21

3

1.
21

3

1.
21

3

1.
21

3

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

70
00

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

70
01

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
70

01
55

 T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I
70

01
55

01
  A

. T
ra

ns
fe

ru
ri

 i
nt

er
ne

70
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

   
  

   
  

   
  

pag.712



P
ag

. 3
1

C
on

st
ru

ct
ie

 s
ed

iu
 a

d
m

in
is

tr
at

iv
 B

C
P

I 
R

om
an

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
6(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

17
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

7 
(m

ii
 l

ei
)

N
ea

m
t

R
O

M
A

N
R

O
M

A
N

N
F

 3
 /

 2
2.

02
.2

01
7   

43
9

18
00

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

22
1

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

pag.713



P
ag

. 3
2

C
on

st
ru

ct
ie

 s
ed

iu
 a

d
m

in
is

tr
at

iv
 B

C
P

I 
R

om
an

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
12

21

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

22
1

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

 

43
9

43
9  

43
9

43
9

43
9

43
9

43
2

43
2  

43
2

43
2

43
2

43
2

 

43
9

43
9  

43
9

43
9

43
9

43
9

1.
80

0

1.
80

0  

1.
80

0

1.
80

0

1.
80

0

1.
80

0

 

1.
36

8

1.
36

8  

1.
36

8

1.
36

8

1.
36

8

1.
36

8

  
  

  

T
ot

al 2

2.
23

9

2.
23

9  

2.
23

9

2.
23

9

2.
23

9

2.
23

9

2.
23

9

2.
23

9  

2.
23

9

2.
23

9

2.
23

9

2.
23

9

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
51

01
51

01
  T

ra
ns

fe
ru

ri
 c

ur
en

te

51
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 

in
st

it
ut

ii
 p

ub
li

ce

   
  

   
  

   
  

pag.714



P
ag

. 3
3

P
ro

gr
am

 c
on

st
ru

ct
ii

 l
oc

u
in

te
 d

e 
se

rv
ic

iu
 -

 A

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
6(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

17
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

7 
(m

ii
 l

ei
)

T
O

A
T

E
 J

U
D

E
T

E
L

E
M

un
ic

ip
ii

, o
ra

se
 s

i 
lo

ca
li

ta
ti

H
.G

. 7
19

 /
 0

6.
10

.2
01

6   

12
76

53
5

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

22
2

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

pag.715



P
ag

. 3
4

P
ro

gr
am

 c
on

st
ru

ct
ii

 l
oc

u
in

te
 d

e 
se

rv
ic

iu
 -

 A

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
12

22

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

22
2

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

 
 

 
 

59
.5

00

59
.5

00

 

59
.5

00

59
.5

00

59
.5

00

59
.5

00

 

1.
25

0

1.
25

0  

1.
25

0

1.
25

0

1.
25

0

1.
25

0

1.
25

0

1.
25

0  

1.
25

0

1.
25

0

1.
25

0

1.
25

0

2.
25

0

2.
25

0  

2.
25

0

2.
25

0

2.
25

0

2.
25

0

2.
25

0

2.
25

0  

2.
25

0

2.
25

0

2.
25

0

2.
25

0

2.
25

0

2.
25

0  

2.
25

0

2.
25

0

2.
25

0

2.
25

0

2.
25

0

2.
25

0  

2.
25

0

2.
25

0

2.
25

0

2.
25

0

1.
21

1.
28

5

1.
21

1.
28

5  

1.
21

1.
28

5

1.
21

1.
28

5

1.
21

1.
28

5

1.
21

1.
28

5

1.
27

0.
78

5

1.
27

0.
78

5  

1.
27

0.
78

5

1.
27

0.
78

5

1.
27

0.
78

5

1.
27

0.
78

5

T
ot

al 2

1.
27

6.
53

5

1.
27

6.
53

5  

1.
27

6.
53

5

1.
27

6.
53

5

1.
27

6.
53

5

1.
27

6.
53

5

1.
27

6.
53

5

1.
27

6.
53

5  

1.
27

6.
53

5

1.
27

6.
53

5

1.
27

6.
53

5

1.
27

6.
53

5

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

70
00

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

70
01

 L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A
70

01
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

70
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

70
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  O
bi

ec
ti

vu
l 

"P
ro

gr
am

 c
on

st
ru

ct
ii

 l
oc

ui
nt

e 
de

 s
er

vi
ci

u-
A

" 
- 

S
e 

de
ta

li
az

a 
pr

in
 l

is
te

 s
ep

ar
at

e 
de

 c
at

re
 o

rd
on

at
or

ul
 p

ri
nc

ip
al

 d
e 

cr
ed

it
e.

pag.716



P
ag

. 3
5

C
en

tr
u

 d
e 

d
at

e

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
B

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
no

i

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
6(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

17
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

7 
(m

ii
 l

ei
)

S
ec

to
r 

1
B

U
C

U
R

E
S

T
I

B
-d

ul
 E

xp
oz

it
ie

i 
nr

.1
A

A
vi

z 
16

 /
 0

4.
08

.2
01

7   

49
42

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

22
3

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

pag.717



P
ag

. 3
6

C
en

tr
u

 d
e 

d
at

e

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
B

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
no

i

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
12

23

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 D
E

Z
V

O
L

T
A

R
II

 R
E

G
IO

N
A

L
E

, A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
F

O
N

D
U

R
IL

O
R

 E
U

R
O

P
E

N
E

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

22
3

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

5 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

 
 

4.
94

2

4.
94

2  

4.
94

2

4.
94

2

4.
94

2

4.
94

2

 
 

4.
94

2

4.
94

2  

4.
94

2

4.
94

2

4.
94

2

4.
94

2

  
  

  
  

T
ot

al 2

4.
94

2

4.
94

2  

4.
94

2

4.
94

2

4.
94

2

4.
94

2

4.
94

2

4.
94

2  

4.
94

2

4.
94

2

4.
94

2

4.
94

2

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
51

01
51

01
  T

ra
ns

fe
ru

ri
 c

ur
en

te

51
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 

in
st

it
ut

ii
 p

ub
li

ce

   
  

   
  

   
  

pag.718




